



PASCHING. RATHAUS.

4061

ENTWURF

Gemeinde Pasching
Voranschlag 2025



ENTWURF

Genehmigung



Der Höchstbetrag der Kassenkredite, die im Finanzjahr 2025 zur Aufrechterhaltung der Zahlungsfähigkeit der Gemeindekasse in Anspruch genommen werden dürfen, wird mit EUR 6.800.000,00 festgesetzt.

Die Übereinstimmung vorstehenden Auszuges mit der Urschrift wird beglaubigt.

Der Nachweis der Auflage und die gegen den Beschluss eingebrachten Erinnerungen sind diesem Auszug angeschlossen.

Pasching, am _____

Der Bürgermeister

(Unterschrift)

Bezirkshauptmannschaft Linz-Land

Gem.

Der vorliegende Voranschlag wurde im Sinne der Bestimmungen des § 99 Abs. (2) OÖ. Gemeindeordnung 1990 im Namen der OÖ. Landesregierung auf Sparsamkeit, Wirtschaftlichkeit und Zweckmäßigkeit sowie daraufhin überprüft, ob er den hierfür geltenden Vorschriften entspricht.

Auf das Prüfungsergebnis wurde im ha. Erlass Gem-..... eingegangen.

Linz, am _____ 2025

Der Bezirkshauptmann:

ENTWURF

ENTWURF

Hebesätze und Gemeindesteuern



Die Hebesätze und die Gemeindesteuern für das Finanzjahr 2025 werden wie folgt festgesetzt:

| | | |
|------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| Grundsteuer für land- und forstwirtschaftl. Betriebe (A) mit | 500 | v.H. des Steuermessbetrages |
| Grundsteuer für Grundstücke (B) mit | 500 | v.H. des Steuermessbetrages |
| Lustbarkeitsabgabe (Kartenabgabe) | 5 - 25 | v.H. des Preises oder Entgeltes Ausnahmen, Spielapparate und Wettterminals siehe Verordnung |
| Hundeabgabe mit | EUR | 50,00 pro Hund |
| | EUR | 15,00 für Wachhunde und Hunde, die zur Ausübung eines Berufes oder Erwerbes notwendig sind |
| Kanalbenützungsgebühr mit einer Grundgebühr und je m ³ | EUR | 0,46 exkl. USt je m ² gebührenpfl. Fläche |
| | EUR | 1,27 exkl. USt des aus der gemeindeeigenen oder der Genossenschaftswasserleitung bezogenen Wassers |
| Wasserbezugsgebühr mit einer Grundgebühr über 30 m ³ je m ³ | EUR | 94,88 exkl. USt |
| | EUR | 3,16 exkl. USt |
| Grundstücke ohne Hauptgebäude | EUR | 47,44 exkl. USt |
| Kanalanschlussgebühr je m ² gebührenpfl. Fläche | EUR | 35,41 exkl. USt |
| Mindestanschlussgebühr Kanal je beb. und unbeb. Grundstücke bzw. Berechnungseinheit | EUR | 5.311,00 exkl. USt entspricht 150 m ² |
| Wasseranschlussgebühr je m ² verb. Fläche | EUR | 29,50 exkl. USt |
| Mindestanschlussgebühr Wasser je beb. und unbeb. Grundstücke bzw. Berechnungseinheit | EUR | 4.425,00 exkl. USt entspricht 150 m ² |

Abfallgebühren

- (1) Für die Sammlung (Erfassung), Entsorgung und Verwertung von Abfällen ist eine jährliche Grundgebühr zu entrichten.
Diese beträgt (exkl. USt)

| | | |
|-------------------------------------------------|-----|----------|
| pro gehaltener Mülltonne mit 90 Liter Inhalt | EUR | 138,67 |
| pro gehaltener Mülltonne mit 120 Liter Inhalt | EUR | 185,49 |
| pro gehaltener Mülltonne mit 240 Liter Inhalt | EUR | 355,88 |
| pro gehaltener Mülltonne mit 1.100 Liter Inhalt | EUR | 1.587,81 |

In der jährlich vorgeschriebenen Grundgebühr ist auch die 9-malige Entleerung der jeweils gehaltenen Mülltonne enthalten.

- (2) Für zusätzliche Entleerungen beträgt die Abfallgebühr (exkl. USt)

| | | |
|----------------------------------------------|-----|--------|
| a) je Entleerung eines abgeführten Behälters | | |
| mit 90 Liter Inhalt | EUR | 15,41 |
| mit 120 Liter Inhalt | EUR | 20,61 |
| mit 240 Liter Inhalt | EUR | 39,54 |
| mit 1.100 Liter Inhalt | EUR | 176,42 |

| | | |
|----------------------------------------------------------------|-----|-------|
| (2a) Müllsack mit 60 Liter Inhalt | EUR | 10,27 |
| je überfüllter Tonne (90l,120l,240l) inkl. Manipulationsgebühr | EUR | 20,54 |
| je überfüllter Tonne (1100l) inkl. Manipulationsgebühr | EUR | 41,09 |
| je überfüllter Tonne Manipulationsgebühr ohne Entleerung | EUR | 10,27 |

- (3) Zustellung eines Abfallbehälters (Restmüll, Bio, Papier) für bebaute und unbebaute Grundstücke (Neuanschluss)
und für den Austausch eines Abfallbehälters (Ersatz bei einer kaputten Tonne oder Wechsel der Biotonne von
120 Liter auf 240 Liter Fassungsvermögen)
betragen die Kosten (exkl. USt)

EUR 38,58

- (4) Sperrmüllentsorgung (exkl. USt)
Kostenbeitrag Anfahrtspauschale

EUR 37,23

Informationen gem. § 8 Abs. 4 Oö. GHO (Einwohneranzahl)

1. Einwohnerzahl

unter Berücksichtigung der bis zum 31.12.2023 durch Eingemeindung eingetretenen Gebietsveränderungen:

| | |
|---------------------------------------|--------------|
| a) zum Stichtag 31.10.2023 | 7.683 |
| b) nach dem Stichtag der GR-Wahl 2021 | 8.429 |

Flächenausmaß

unter Berücksichtigung der bis zum 31.12.2023 durch Eingemeindung eingetretenen Gebietsveränderungen

1.247,33 ha.

ENTWURF

ENTWURF

Vorbericht gem. § 10 Oö. GHO

Vorbericht zum Voranschlag 2025 gemäß § 10 Oö. Gemeindehaushaltsordnung (Oö. GHO)

1. Entwicklung der liquiden Mittel inkl. Zahlungsmittelreserven (Finanzierungsvoranschlag)

1.1. Liquide Mittel

| | |
|--------------------------------------------------|------------------|
| Einzahlungen der voranschlagswirksamen Gebarung: | € 32.787.900,00 |
| Auszahlungen der voranschlagswirksamen Gebarung: | -€ 34.056.300,00 |
| Liquide Mittel (Saldo 5 aus Anlage 1b) | -€ 1.268.400,00 |

Der Finanzierungsvoranschlag zeigt, dass die Höhe der Auszahlungen die Höhe der Einzahlungen überschreitet und sich die Höhe der liquiden Mittel um 1.268.400,- € verringern wird. Die Liquidität bleibt jedoch gegeben, da die Gemeinde Pasching über einen ausreichend hohen Anfangsstand verfügt und zur Sicherheit für das Voranschlagsjahr 2025 ein Kassenkredit in Höhe von EUR 6.800.000,- € geplant ist.

Die Ursache für die Verringerung der liquiden Mittel liegt

- in der investiven Gebarung und
- der Annuitätenbelastung der Darlehen

Geplante Maßnahmen zur Gegensteuerung bei einer negativen Entwicklung:

Durch umfangreiche Einsparungen in der laufenden Geschäftstätigkeit und zeitlichen Verschiebung von Projekten wurden erste Maßnahmen gesetzt. Zudem wurden einige Projekte gar nicht mehr in die Planung aufgenommen.

1.2. Zahlungsmittelreserven und Rücklagen

Zum Zeitpunkt der VA-Erstellung stehen der Gemeinde Zahlungsmittelreserven in Höhe von 5,0 Mio € zur Verfügung.

In der mittelfristigen Finanzplanung sind folgende Verwendungen von Haushaltsrücklagen als innere Darlehen vorgesehen:

| investives Einzelvorhaben | Betrag | Planjahr MEFP |
|--------------------------------------------------------------------------|---------------|----------------------|
| Vergabe eines inneren Darlehens von Kanal an Aufstockung Volksschule LHF | 849.600,00 | 2028 |
| Vergabe eines inneren Darlehens von Kanal an Straßenbahn | 392.400,00 | 2029 |

Daraus ergeben sich am 31.12.2025 für allgemeine und zweckgebundene Haushaltsrücklagen voraussichtlich folgende Endbestände:

| Bezeichnung | Betrag |
|---------------------------------------------|---------------|
| allgemeine Haushaltsrücklage | 2.823.700,00 |
| gesetzlich zweckgebundene Haushaltsrücklage | 1.415.100,00 |

2. Bedarf an Kassenkrediten

Die maximale Höhe des Kassenkredits beträgt gemäß § 83 Oö. GemO 1990 iVm § 1 Abs. 1 Oö. Kassenkredit-Anhebungsverordnung in den Jahren 2020 – 2027 ein Drittel der Einzahlungen der laufenden Geschäftstätigkeit und wird ab 2028 sukzessive wieder auf den ursprünglichen Wert von einem Viertel der Einzahlungen der laufenden Geschäftstätigkeit gemäß § 83 Oö. Gemeindeordnung 1990 gesenkt: 9.969.000,- €.

Es ist geplant, einen Kassenkreditvertrag im Rahmen von 6.800.000,- € abzuschließen.

Der Vertrag ist vom Gemeinderat zu beschließen.

3. Ergebnis der laufenden Geschäftstätigkeit und nachhaltiges Haushaltsgleichgewicht

3.1. Ergebnis der laufenden Geschäftstätigkeit

| Ergebnis der laufenden Geschäftstätigkeit | RA 2023 | NVA 2024 | VA 2025 |
|-------------------------------------------|----------------|----------------|----------------|
| Einzahlungen: | 27.776.235,24 | 29.416.700,00 | 29.907.100,00 |
| Auszahlungen: | -25.932.237,68 | -29.340.700,00 | -29.406.100,00 |
| Saldo: | 1.843.997,56 | 76.000,00 | 501.000,00 |

Der Haushaltsausgleich wird erreicht. Der Überschuss aus der laufenden Geschäftstätigkeit wird der allgemeinen Deckungsrücklage zur Projektfinanzierung zugeführt.

Die Einnahmen aus dem ÖBB-Übereinkommen werden grundsätzlich beim Projekt „149 Viergleisiger Ausbau ÖBB – Westbahn“ verbucht und von dort in die laufende Geschäftstätigkeit weitergeleitet. Ein Teil davon wird zur Finanzierung des Projekts „291 Grund- und Liegenschaftserwerb- und -veräußerungen (ab 2025)“ verwendet und aus der laufenden Geschäftstätigkeit wieder ausgebucht. Der übrige Teil wird der allgemeinen Deckungsrücklage zugeführt, was den Zuführungsbetrag zur allgemeinen Deckungsrücklage erhöht.

3.2. Nachhaltiges Haushaltsgleichgewicht

Ein nachhaltiges Haushaltsgleichgewicht liegt vor, wenn

- a) im Finanzierungshaushalt die Liquidität der Gemeinde gegeben ist,
- b) im Ergebnishaushalt das Nettoergebnis mittelfristig (fünf Jahre) ausgeglichen ist und
- c) die Gemeinde ein positives Nettovermögen aufweist.

Ein nachhaltiges Haushaltsgleichgewicht wird nicht erreicht, weil

- Der Finanzierungssaldo in den nächsten fünf Jahren negativ ist.

Das Nettoergebnis im Ergebnishaushalt und das Nettovermögen sind jedoch positiv.

4. Ergebnishaushalt - voraussichtliche Entwicklung des Nettoergebnisses

4.1. Ergebnishaushalt - voraussichtliche Entwicklung des Nettoergebnisses vor Entnahmen von bzw. Zuweisungen an Haushaltsrücklagen

Das Nettoergebnis wird wesentlich durch die ergebniswirksamen Erträge und Aufwendungen beeinflusst. Diese betreffen insbesondere die Abschreibungen (-2.506.800,- €).

| | RA 2023 | NVA 2024 | Plan 2025 | Plan 2026 | Plan 2027 | Plan 2028 | Plan 2029 |
|--------------------------------|----------------|----------------|----------------|----------------|----------------|----------------|----------------|
| Summe Erträge | 29.058.672,71 | 30.199.800,00 | 30.753.300,00 | 27.947.800,00 | 28.840.300,00 | 30.056.500,00 | 29.828.400,00 |
| Summe Aufwände | -27.426.070,68 | -30.822.000,00 | -29.554.300,00 | -28.218.700,00 | -28.986.200,00 | -30.031.500,00 | -30.080.000,00 |
| Nettoergebnis (Saldo 0) | 1.632.602,03 | -622.200,00 | 1.199.000,00 | -270.900,00 | -145.900,00 | 25.000,00 | -251.600,00 |

4.2. Ergebnishaushalt - voraussichtliche Entwicklung des Nettoergebnisses nach Entnahmen von bzw. Zuweisungen an Haushaltsrücklagen

| | RA 2023 | NVA 2024 | Plan 2025 | Plan 2026 | Plan 2027 | Plan 2028 | Plan 2029 |
|--------------------------------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|--------------------|-------------------|--------------------|
| Summe Erträge | 29.058.672,71 | 30.199.800,00 | 30.753.300,00 | 27.947.800,00 | 28.840.300,00 | 30.056.500,00 | 29.828.400,00 |
| Summe Aufwände | -27.426.070,68 | -30.822.000,00 | -29.554.300,00 | -28.218.700,00 | -28.986.200,00 | -30.031.500,00 | -30.080.000,00 |
| Nettoergebnis (Saldo 0) | 1.632.602,03 | -622.200,00 | 1.199.000,00 | -270.900,00 | -145.900,00 | 25.000,00 | -251.600,00 |
| Entnahme von | 2.959.143,35 | 4.101.500,00 | 1.269.200,00 | 2.127.700,00 | 646.800,00 | 1.263.800,00 | 414.100,00 |
| Haushaltsrücklagen | -3.473.949,03 | -445.400,00 | -501.000,00 | -463.200,00 | -315.000,00 | -640.700,00 | -193.100,00 |
| Nettoergebnis (Saldo 0) | 1.117.796,35 | 3.033.900,00 | 1.967.200,00 | 1.393.600,00 | 185.900,00 | 648.100,00 | -30.600,00 |

5. Voraussichtliche Entwicklung der langfristigen Finanzschulden und Verbindlichkeiten

Die bereits bestehenden Finanzschulden und Verbindlichkeiten aus Darlehen werden laufend getilgt. Es bestehen derzeit keine Leasingverbindlichkeiten. Für die Darlehen werden folgende Endstände erwartet (inkl. geplanter Darlehensaufnahmen):

| Finanzschulden und Verbindlichkeiten (inkl. Leasing) | RA 2023 | NVA 2024 | Plan 2025 | Plan 2026 | Plan 2027 | Plan 2028 |
|------------------------------------------------------|---------------|---------------|---------------|---------------|---------------|---------------|
| Gesamtsumme | 16.533.078,02 | 15.304.100,00 | 14.035.900,00 | 12.735.800,00 | 15.714.900,00 | 14.169.900,00 |

Zusätzliche Schuldenaufnahmen sind im Zeitraum der Veranschlagung und der mittelfristigen Finanzplanung für folgende investive Einzelvorhaben vorgesehen:

| Investives Einzelvorhaben | Schuldenaufnahme | VA-/Planjahr |
|-----------------------------|------------------|--------------|
| Aufstockung Volksschule LHF | 4.555.200,00 | 2027 |

Neben der Aufnahme eines externen Darlehens ist für die Aufstockung der Volksschule Langholzfeld außerdem ein inneres Darlehen erforderlich (wie unter 1.2. dargestellt).

6. Auswirkungen aus investiven Einzelvorhaben

Die investiven Einzelvorhaben belasten den Gemeindehaushalt in den kommenden Jahren vor allem durch die Abschreibungen sowie die Tilgungen und Zinsen für die Darlehen.

Anzumerken sei auch, dass die jährlichen Zahlungen aus der Finanzierungszusage zur Straßenbahn den Finanzierungshaushalt pro Jahr mit 392.400,- € belasten.

7. Beschreibung wesentlicher Auswirkungen aus Entscheidungen vergangener Haushaltsjahre, welche erst im Zeitraum der Veranschlagung und Finanzplanung wirksam werden

Das FF-Fahrzeug LF-A (1000251) wurde bereits bestellt, das Fahrgestell wurde auch bereits geliefert, beim Aufbau kommt es allerdings zu Verzögerungen, die bis ins 1. Quartal 2025 hineinreichen werden.

In enger Abstimmung mit dem Land OÖ soll in den nächsten Jahren ein Ausbau des Geh- und Radnetzes erfolgen. Förderungen (zB klimaaktiv) werden ausgenutzt, dennoch verbleibt eine Kostenbelastung bei der Gemeinde.

8. Beschreibung sich abzeichnender Entwicklungen (Verbesserungen, Belastungen), die sich in den folgenden Haushaltsjahren auf den Gemeindehaushalt auswirken können

Wie auch schon beim letzten Voranschlag zeichnet sich eine äußerst bedenkliche Entwicklung hinsichtlich Einnahmen-/Ausgabenstruktur ab. Die Einnahmen der Gemeinde (insbesondere Ertragsanteile und Kommunalsteuer) brechen aufgrund der

insgesamt schwierigen wirtschaftlichen Situation stetig ein, während sich die von der Gemeinde nicht beeinflussbaren Ausgaben (wie zB Landesumlage, SHV-Umlage, Krankenanstaltenbeitrag, etc.) immer weiter erhöhen, ohne dass die Gemeinde dazu in der Lage wäre gegenzusteuern.

Aufgrund dieser sich schon länger abzeichnenden schwierigen Entwicklung ist hat die Gemeinde bereits vor längerer Zeit ein extern begleitetes Einsparungsprojekt durchgeführt. Sukzessive wurde ein Großteil von den überwiegend von Mitarbeiter:innen – mit Unterstützung der Consultingfirma – vorgeschlagenen Maßnahmen umgesetzt. Um auch in den nächsten Jahren ausgeglichene Voranschläge erstellen zu können, müssen erstmals Kürzungen der freiwilligen Sozialausgaben und Subventionen erfolgen.

In den Gebührenbereichen Wasser und Abwasser wurde bewusst eine planmäßige Überdeckung angelegt, die in einem inneren Zusammenhang mit der betreffenden Einrichtung steht und in der laufenden Geschäftstätigkeit verbleibt. So sollen Errichtungs- und Folgekosten der Einrichtung, finanziert werden können (systematisch betrachtet kann es sich dabei nur um Kostenarten handeln, die nicht vom traditionellen Kostenbegriff einer Gebührenkalkulation erfasst sind zB bei anteiligen Baukosten für Straßen, Hochwasserschutz, etc.). Werden beispielsweise Investitionsmaßnahmen für den Bau oder die Instandsetzung von Straßenteilen, Retentionsbecken oder Hochwasserschutzmaßnahmen durchgeführt, um Folgekosten für den Kanal abzuwehren oder um Kosten abzudecken, die durch den Kanalbau verursacht wurden, so können die diesbezüglichen Aufwendungen in einem inneren Zusammenhang gesehen werden.

Klimaschutzmaßnahmen und damit verbundene Kosten können im inneren Zusammenhang mit den Gebührenhaushalten stehen, wenn die Maßnahmen zur CO₂-Reduktion (Ausbau Öffentlicher Personen- und Nahverkehr, Förderung Solar- und Photovoltaikanlagen, Wärmedämmung, EAutos, Dekarbonisierung kommunaler Gebäude, Baumpflanzungen, etc.) zur Sicherung der Ressource Wasser beitragen.

Weitere Informationen, Erläuterungen und Beispiele zum inneren Zusammenhang finden sich hier: *KDZ*, Finanzierung der kommunalen Daseinsvorsorge – Kurzanalyse für den Österreichischen Städtetag 2020 (Endbericht).

9. Änderungen im Dienstpostenplan und deren finanziellen Auswirkungen

Der laut Gemeinderatsbeschlüssen vom
19.09.2019,

17.09.2020 (im Zuge des NVA 2020),
 17.12.2020 (im Zuge des VA 2021 & MEFP 2021-2025),
 16.12.2021 (im Zuge des VA 2022 & MEFP 2022-2026),
 07.07.2022 (im Zuge des NVA 2022),
 12.12.2022 (im Zuge des VA 2023 & MEFP 2023-2027),
 06.07.2023 (im Zuge des NVA 2023),
 14.12.2023 (im Zuge des VA 2024 & MEFP 2024-2028)
 04.07.2024 (im Zuge des NVA 2024)

geänderte und vom Amt der Oö. Landesregierung, Gz. IKD-2017-261115/13-St, mit 09.12.2019 zuletzt genehmigte Dienstpostenplan wird wie folgt geändert:

Es werden folgende zusätzliche, nicht genehmigungspflichtige Dienstposten geplant:

| | | | | |
|-----|----|------|--|--|
| 1 | VB | 11.4 | | |
| 1 | VB | 16.3 | | |
| 0,3 | VB | 20.2 | | |

Folgende nicht genehmigungspflichtige Dienstposten entfallen:

| | | | | |
|---|----|------|--|--|
| 1 | VB | 13.2 | | |
|---|----|------|--|--|

10. Weiterführende Informationen

Nachweise ohne entsprechende Sachverhalte entfallen gem § 8 Abs 3 Oö GHÖ.

Der Voranschlag inklusive Dienstpostenplan und Mittelfristigem Ergebnis- und Finanzplan wird während des gesamten Voranschlagsjahres auf der Homepage der Gemeinde Pasching unter www.pasching.at bereitgehalten.

Gemeinde Pasching, am 2.12.2024
 Der Bürgermeister

ENTWURF

Ergebnis der laufenden Geschäftstätigkeit



| Finanzierungsrechnung | | Rechnungsabschluss 2023 | | Voranschlag 2024 | | Voranschlag 2025 | |
|----------------------------------------------------|--------------|-------------------------|----------------------|----------------------|----------------------|----------------------|----------------------|
| | | Einzahlung | Auszahlung | Einzahlung | Auszahlung | Einzahlung | Auszahlung |
| Operative Gebarung | (MVAG 31/32) | 28.092.234,78 | 24.123.717,99 | 29.542.100,00 | 27.925.300,00 | 30.993.200,00 | 28.477.100,00 |
| Investive Gebarung | (MVAG 33/34) | 2.126.843,79 | 5.100.498,82 | 2.707.100,00 | 6.906.200,00 | 1.794.700,00 | 4.309.500,00 |
| Finanzierungstätigkeit | (MVAG 35/36) | 727.410,00 | 1.207.466,08 | 0,00 | 1.224.900,00 | 0,00 | 1.269.700,00 |
| Zwischensumme | | 30.946.488,57 | 30.431.682,89 | 32.249.200,00 | 36.056.400,00 | 32.787.900,00 | 34.056.300,00 |
| - abzüglich investive Einzelvorhaben (Code 1, 3-5) | | 3.170.253,33 | 4.499.445,21 | 2.832.500,00 | 6.715.700,00 | 2.880.800,00 | 4.650.200,00 |
| Summe | | 27.776.235,24 | 25.932.237,68 | 29.416.700,00 | 29.340.700,00 | 29.907.100,00 | 29.406.100,00 |
| Ergebnis der laufenden Geschäftstätigkeit | | + 1.843.997,56 | | + 76.000,00 | | + 501.000,00 | |

Rücklagen

| | | Entnahmen | Zuweisungen |
|---------------------------------------------------------------------|------------------|--------------|-------------|
| Gesamt | (MVAG 2301/2401) | 1.269.200,00 | 501.000,00 |
| - abzüglich Rücklagen bei Einzelvorhaben (Code 1, 3-5) | | 1.269.200,00 | 0,00 |
| - abzüglich Rücklagen bei inneren Darlehen (Ansatz 912001 - 912009) | | 0,00 | 0,00 |
| Rücklagenbewegungen aus der lfd. Geschäftstätigkeit | | 0,00 | 501.000,00 |

Haushaltsausgleich gilt nach Berücksichtigung der Rücklagenbewegungen aus der operativen Gebarung als ausgeglichen

+ 0,00

ENTWURF

Nachweis über das nachhaltige Haushaltsgleichgewicht

Voranschlag 2025

Gemeinde Pasching

Nachweis über das nachhaltige Haushaltsgleichgewicht

| Position | VA 2025 Summe/Saldo | Plan 2026 Summe/Saldo | Plan 2027 Summe/Saldo | Plan 2028 Summe/Saldo | Plan 2029 Summe/Saldo |
|------------------------------------------------------|------------------------|--------------------------|--------------------------|--------------------------|--------------------------|
| Ergebnis der laufenden Geschäftstätigkeit | 501.000,00 | 392.200,00 | 130.000,00 | 119.700,00 | 122.100,00 |
| Finanzierungshaushalt | | | | | |
| SA5 Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung | -1.268.400,00 | -1.664.500,00 | -207.000,00 | -747.900,00 | -221.000,00 |
| Ergebnishaushalt | | | | | |
| Saldo 0 (Nettoergebnis 21 - 22) | 1.199.000,00 | -270.900,00 | -145.900,00 | 25.000,00 | -251.600,00 |

| Position | RA 2021 Summe/Saldo | RA 2022 Summe/Saldo | RA 2023 Summe/Saldo | Voranschlag 2023 Summe/Saldo | Voranschlag 2024 Summe/Saldo |
|---------------------------------------------------------|------------------------|------------------------|------------------------|---------------------------------|---------------------------------|
| Ergebnis der laufenden Geschäftstätigkeit | 1.864.171,73 | 2.574.245,65 | 1.843.997,56 | 0,00 | 76.000,00 |
| Finanzierungshaushalt | | | | | |
| SA5 Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung | 3.077.294,09 | 1.136.954,34 | 514.805,68 | -4.055.500,00 | -3.807.200,00 |
| SA7 Veränderung an liquiden Mitteln (Saldo 5 + Saldo 6) | 3.325.573,16 | 1.162.243,48 | 437.557,96 | | |
| Endbestand an liquiden Mitteln (MVAG 115 zum 31.12.) | 7.008.476,32 | 8.170.719,80 | 8.608.277,76 | | |
| davon Zahlungsmittelreserven (MVAG 1152 zum 31.12.) | 1,83 | 0,00 | 0,00 | | |
| Ergebnishaushalt | | | | | |
| Saldo 0 (Nettoergebnis 21 - 22) | 2.917.459,79 | 2.712.253,71 | 1.632.602,03 | -1.459.700,00 | -622.200,00 |
| Vermögenshaushalt | | | | | |
| C Nettovermögen (Ausgleichsposten) | 39.259.290,09 | 42.133.314,11 | 43.819.590,19 | | |

ENTWURF

Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)
- interne Vergütungen enthalten

| MVAG | Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene) | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 |
|------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------|----------------------|----------------------|
| 211 | Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit | 31.306.500,00 | 28.934.800,00 | 27.701.320,56 |
| 2111 | Erträge aus eigenen Abgaben | 12.864.600,00 | 13.207.500,00 | 12.793.824,31 |
| 2112 | Erträge aus Ertragsanteilen | 8.049.400,00 | 8.148.400,00 | 7.997.513,66 |
| 2113 | Erträge aus Gebühren | 4.224.000,00 | 4.030.100,00 | 3.224.682,75 |
| 2114 | Erträge aus Leistungen | 2.209.600,00 | 2.112.600,00 | 2.142.929,36 |
| 2115 | Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit | 591.100,00 | 540.800,00 | 584.643,57 |
| 2116 | Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge | 3.259.600,00 | 811.200,00 | 654.789,40 |
| 2117 | Nicht finanzierungswirksame operative Erträge | 108.200,00 | 84.200,00 | 302.937,51 |
| 212 | Erträge aus Transfers | 1.421.800,00 | 1.257.000,00 | 1.348.932,79 |
| 2121 | Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts | 736.800,00 | 638.100,00 | 710.843,82 |
| 2122 | Transferertrag von Beteiligungen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2123 | Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2124 | Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter | 55.600,00 | 55.900,00 | 53.826,92 |
| 2125 | Transferertrag vom Ausland | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2126 | Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2127 | Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag | 629.400,00 | 563.000,00 | 584.262,05 |
| 213 | Finanzerträge | 8.000,00 | 8.000,00 | 8.419,36 |
| 2131 | Erträge aus Zinsen | 8.000,00 | 8.000,00 | 8.419,36 |
| 2132 | Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2133 | Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2134 | Sonstige Finanzerträge | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2135 | Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2136 | Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 21 | Summe Erträge | 32.736.300,00 | 30.199.800,00 | 29.058.672,71 |
| 221 | Personalaufwand | 3.708.600,00 | 3.948.000,00 | 3.677.597,83 |
| 2211 | Personalaufwand (Bezüge, Nebengebühren, Mehrleistungen) | 2.794.300,00 | 2.971.700,00 | 2.529.032,48 |
| 2212 | Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand | 808.800,00 | 853.600,00 | 848.255,05 |
| 2213 | Sonstiger Personalaufwand | 33.300,00 | 38.600,00 | 31.300,94 |
| 2214 | Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand | 72.200,00 | 84.100,00 | 269.009,36 |
| 222 | Sachaufwand | 13.121.900,00 | 13.017.000,00 | 11.503.454,21 |
| 2221 | Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren | 940.400,00 | 993.400,00 | 836.633,10 |
| 2222 | Verwaltungs- und Betriebsaufwand | 1.016.100,00 | 1.083.400,00 | 808.040,12 |
| 2223 | Leasing- und Mietaufwand | 126.900,00 | 140.500,00 | 91.430,25 |
| 2224 | Instandhaltung | 1.592.600,00 | 1.787.700,00 | 1.494.794,58 |
| 2225 | Sonstiger Sachaufwand | 6.934.100,00 | 6.660.600,00 | 5.869.996,63 |
| 2226 | Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand | 2.511.800,00 | 2.351.400,00 | 2.402.559,53 |

| MVAG | Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene) | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 |
|-------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------|----------------------|----------------------|
| 223 | Transferaufwand | 14.280.600,00 | 13.370.200,00 | 11.810.179,40 |
| 2231 | Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts | 10.875.200,00 | 10.005.900,00 | 9.109.142,85 |
| 2232 | Transferaufwand an Beteiligungen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2233 | Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) | 218.500,00 | 309.700,00 | 520.610,05 |
| 2234 | Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter | 3.186.900,00 | 3.054.600,00 | 2.180.426,50 |
| 2235 | Transferaufwand an das Ausland | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2236 | Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2237 | Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 224 | Finanzaufwand | 426.200,00 | 486.800,00 | 434.839,24 |
| 2241 | Aufwendungen für Zinsen | 404.300,00 | 464.800,00 | 415.250,10 |
| 2242 | Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2243 | Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (innerhalb der Gebietskörperschaft) | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2244 | Sonstiger Finanzaufwand | 21.900,00 | 22.000,00 | 19.589,14 |
| 2245 | Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 22 | Summe Aufwendungen | 31.537.300,00 | 30.822.000,00 | 27.426.070,68 |
| SA0 | Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) | 1.199.000,00 | -622.200,00 | 1.632.602,03 |
| 230 | Entnahmen von Haushaltsrücklagen | 1.269.200,00 | 4.101.500,00 | 2.959.143,35 |
| 2301 | Entnahmen von Haushaltsrücklagen | 1.269.200,00 | 4.101.500,00 | 2.959.143,35 |
| 240 | Zuweisungen an Haushaltsrücklagen | 501.000,00 | 445.400,00 | 3.473.949,03 |
| 2401 | Zuweisungen an Haushaltsrücklagen | 501.000,00 | 445.400,00 | 3.473.949,03 |
| SA01 | Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240) | 768.200,00 | 3.656.100,00 | -514.805,68 |
| SA00 | Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01) | 1.967.200,00 | 3.033.900,00 | 1.117.796,35 |

Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)
- interne Vergütungen enthalten

| MVAG | Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene) | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 |
|------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------|----------------------|----------------------|
| 311 | Einzahlungen aus operativer Verwaltungstätigkeit | 30.192.800,00 | 28.840.100,00 | 27.320.169,55 |
| 3111 | Einzahlungen aus eigenen Abgaben | 12.864.600,00 | 13.207.500,00 | 12.753.039,88 |
| 3112 | Einzahlungen aus Ertragsanteilen | 8.049.400,00 | 8.148.400,00 | 7.997.513,66 |
| 3113 | Einzahlungen aus Gebühren | 4.224.000,00 | 4.030.100,00 | 3.215.340,89 |
| 3114 | Einzahlungen aus Leistungen | 2.209.600,00 | 2.112.600,00 | 2.138.672,82 |
| 3115 | Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit | 591.100,00 | 540.800,00 | 567.892,35 |
| 3116 | Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen | 2.254.100,00 | 800.700,00 | 647.709,95 |
| 312 | Einzahlungen aus Transfers | 792.400,00 | 694.000,00 | 763.645,87 |
| 3121 | Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts | 736.800,00 | 638.100,00 | 709.818,95 |
| 3122 | Transferzahlungen von Beteiligungen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3123 | Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3124 | Transferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter | 55.600,00 | 55.900,00 | 53.826,92 |
| 3125 | Transferzahlungen vom Ausland | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3126 | Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 313 | Einzahlungen aus Finanzerträgen | 8.000,00 | 8.000,00 | 8.419,36 |
| 3131 | Einzahlungen aus Zinserträgen | 8.000,00 | 8.000,00 | 8.419,36 |
| 3132 | Einzahlungen aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3133 | Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3134 | Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3135 | Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 31 | Summe Einzahlungen operative Gebarung | 30.993.200,00 | 29.542.100,00 | 28.092.234,78 |
| 321 | Auszahlungen aus Personalaufwand | 3.636.400,00 | 3.863.900,00 | 3.408.588,47 |
| 3211 | Auszahlungen für Personalaufwand (Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) | 2.794.300,00 | 2.971.700,00 | 2.529.032,48 |
| 3212 | Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen | 808.800,00 | 853.600,00 | 848.255,05 |
| 3213 | Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand | 33.300,00 | 38.600,00 | 31.300,94 |
| 322 | Auszahlungen aus Sachaufwand | 10.610.100,00 | 10.665.600,00 | 9.012.354,43 |
| 3221 | Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren | 940.400,00 | 993.400,00 | 849.413,28 |
| 3222 | Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand | 1.016.100,00 | 1.083.400,00 | 807.805,30 |
| 3223 | Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand | 126.900,00 | 140.500,00 | 80.917,11 |
| 3224 | Auszahlungen für Instandhaltung | 1.592.600,00 | 1.787.700,00 | 1.483.222,44 |
| 3225 | Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand | 6.934.100,00 | 6.660.600,00 | 5.790.996,30 |
| 3226 | Auszahlungen aus der Inanspruchnahme von Haftungen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 323 | Auszahlungen aus Transfers | 13.804.400,00 | 12.909.000,00 | 11.267.933,92 |
| 3231 | Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts | 10.399.000,00 | 9.544.700,00 | 8.715.398,82 |
| 3232 | Transferzahlungen an Beteiligungen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

| MVAG | Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene) | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 |
|------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------|----------------------|----------------------|
| 3233 | Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) | 218.500,00 | 309.700,00 | 330.739,93 |
| 3234 | Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter | 3.186.900,00 | 3.054.600,00 | 2.221.795,17 |
| 3235 | Transferzahlungen an das Ausland | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3236 | Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 324 | Auszahlungen aus Finanzaufwand | 426.200,00 | 486.800,00 | 434.841,17 |
| 3241 | Auszahlungen für Zinsen | 404.300,00 | 464.800,00 | 415.250,10 |
| 3242 | Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3243 | Auszahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3244 | Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen | 21.900,00 | 22.000,00 | 19.591,07 |
| 32 | Summe Auszahlungen operative Gebarung | 28.477.100,00 | 27.925.300,00 | 24.123.717,99 |
| SA1 | Saldo (1) Geldfluss aus der operativen Gebarung (31 – 32) | 2.516.100,00 | 1.616.800,00 | 3.968.516,79 |
| 331 | Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit | 1.005.500,00 | 10.500,00 | 4.466,68 |
| 3311 | Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3312 | Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen | 1.005.000,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3313 | Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3314 | Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen | 0,00 | 10.000,00 | 4.116,67 |
| 3315 | Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung | 500,00 | 500,00 | 350,01 |
| 3316 | Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3317 | Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3318 | Einzahlungen aus der Veräußerung von kofinanzierten Schutzbauten | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 332 | Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen | 4.300,00 | 7.800,00 | 14.489,00 |
| 3321 | Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3322 | Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3323 | Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3325 | Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen | 4.300,00 | 7.800,00 | 14.489,00 |
| 333 | Einzahlungen aus Kapitaltransfers | 784.900,00 | 2.688.800,00 | 2.107.888,11 |
| 3331 | Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts | 589.200,00 | 1.821.500,00 | 1.583.641,32 |
| 3332 | Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3333 | Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3334 | Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter | 195.700,00 | 867.300,00 | 524.246,79 |
| 3335 | Kapitaltransferzahlungen vom Ausland | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 33 | Summe Einzahlungen investive Gebarung | 1.794.700,00 | 2.707.100,00 | 2.126.843,79 |
| 341 | Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit | 3.818.300,00 | 6.430.000,00 | 4.519.119,93 |
| 3411 | Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen | 20.900,00 | 23.900,00 | 8.608,30 |

| MVAG | Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene) | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 |
|------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------|----------------------|----------------------|
| 3412 | Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen | 3.505.500,00 | 3.106.500,00 | 1.306.379,49 |
| 3413 | Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten | 20.100,00 | 2.652.000,00 | 2.315.304,71 |
| 3414 | Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen | 197.400,00 | 323.800,00 | 364.285,46 |
| 3415 | Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung | 74.400,00 | 319.300,00 | 523.278,72 |
| 3416 | Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern | 0,00 | 4.500,00 | 1.263,25 |
| 3417 | Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3418 | Auszahlungen für den Erwerb von kofinanzierten Schutzbauten | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 342 | Auszahlungen aus der Gewährung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen | 15.000,00 | 15.000,00 | 0,00 |
| 3421 | Auszahlungen von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3422 | Auszahlungen von Darlehen an Beteiligungen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3423 | Auszahlungen von Darlehen an Unternehmen und Haushalte | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3425 | Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen | 15.000,00 | 15.000,00 | 0,00 |
| 343 | Auszahlungen aus Kapitaltransfers | 476.200,00 | 461.200,00 | 581.378,89 |
| 3431 | Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts | 476.200,00 | 461.200,00 | 392.378,89 |
| 3432 | Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3433 | Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen) | 0,00 | 0,00 | 189.000,00 |
| 3434 | Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3435 | Kapitaltransferzahlungen an das Ausland | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 34 | Summe Auszahlungen investive Gebarung | 4.309.500,00 | 6.906.200,00 | 5.100.498,82 |
| SA2 | Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 – 34) | -2.514.800,00 | -4.199.100,00 | -2.973.655,03 |
| SA3 | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) | 1.300,00 | -2.582.300,00 | 994.861,76 |
| 351 | Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden | 0,00 | 0,00 | 727.410,00 |
| 3511 | Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3512 | Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3513 | Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3514 | Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) | 0,00 | 0,00 | 727.410,00 |
| 3515 | Einzahlungen aus Aufnahmen von Leasingverbindlichkeiten | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 353 | Einzahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3530 | Einzahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 355 | Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3550 | Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 35 | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | 0,00 | 0,00 | 727.410,00 |

| MVAG | Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene) | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 |
|------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------|----------------------|---------------------|
| 361 | Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden | 1.269.700,00 | 1.224.900,00 | 1.207.466,08 |
| 3611 | Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern | 13.600,00 | 13.500,00 | 13.436,18 |
| 3612 | Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3613 | Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3614 | Auszahlungen aus Finanzschulden | 1.256.100,00 | 1.211.400,00 | 1.194.029,90 |
| 3615 | Auszahlungen aus Rückzahlungen von Leasingverbindlichkeiten | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 363 | Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3630 | Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 365 | Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3650 | Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 36 | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | 1.269.700,00 | 1.224.900,00 | 1.207.466,08 |
| SA4 | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) | -1.269.700,00 | -1.224.900,00 | -480.056,08 |
| SA5 | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) | -1.268.400,00 | -3.807.200,00 | 514.805,68 |

ENTWURF

Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)



Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

| MVAG | Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene) | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 |
|------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------|---------------------|---------------------|
| 211 | Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit | 383.400,00 | 338.700,00 | 410.106,21 |
| 2111 | Erträge aus eigenen Abgaben | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2112 | Erträge aus Ertragsanteilen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2113 | Erträge aus Gebühren | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2114 | Erträge aus Leistungen | 348.000,00 | 294.000,00 | 312.062,33 |
| 2115 | Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit | 11.800,00 | 11.800,00 | 10.807,91 |
| 2116 | Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge | 1.800,00 | 2.300,00 | 1.846,63 |
| 2117 | Nicht finanzierungswirksame operative Erträge | 21.800,00 | 30.600,00 | 85.389,34 |
| 212 | Erträge aus Transfers | 18.600,00 | 18.900,00 | 25.045,98 |
| 2121 | Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts | 8.000,00 | 8.000,00 | 14.767,47 |
| 2122 | Transferertrag von Beteiligungen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2123 | Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2124 | Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter | 10.600,00 | 10.900,00 | 10.278,51 |
| 2125 | Transferertrag vom Ausland | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2126 | Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2127 | Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 213 | Finanzerträge | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2131 | Erträge aus Zinsen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2132 | Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2133 | Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2134 | Sonstige Finanzerträge | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2135 | Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2136 | Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 21 | Summe Erträge | 402.000,00 | 357.600,00 | 435.152,19 |
| 221 | Personalaufwand | 1.532.200,00 | 1.725.200,00 | 1.514.814,74 |
| 2211 | Personalaufwand (Bezüge, Nebengebühren, Mehrleistungen) | 1.144.800,00 | 1.319.600,00 | 1.054.861,93 |
| 2212 | Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand | 335.100,00 | 346.600,00 | 336.887,74 |
| 2213 | Sonstiger Personalaufwand | 14.900,00 | 18.900,00 | 14.060,84 |
| 2214 | Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand | 37.400,00 | 40.100,00 | 109.004,23 |
| 222 | Sachaufwand | 1.838.500,00 | 1.920.000,00 | 1.379.982,41 |
| 2221 | Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren | 106.300,00 | 142.400,00 | 94.943,68 |
| 2222 | Verwaltungs- und Betriebsaufwand | 206.500,00 | 204.200,00 | 113.425,76 |

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

| MVAG | Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene) | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 |
|-------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------|----------------------|----------------------|
| 2223 | Leasing- und Mietaufwand | 69.800,00 | 72.700,00 | 40.455,54 |
| 2224 | Instandhaltung | 56.600,00 | 130.900,00 | 89.136,18 |
| 2225 | Sonstiger Sachaufwand | 1.276.200,00 | 1.265.600,00 | 933.282,13 |
| 2226 | Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand | 123.100,00 | 104.200,00 | 108.739,12 |
| 223 | Transferaufwand | 224.500,00 | 235.000,00 | 216.841,65 |
| 2231 | Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts | 207.200,00 | 202.500,00 | 195.351,49 |
| 2232 | Transferaufwand an Beteiligungen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2233 | Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) | 10.800,00 | 10.400,00 | 9.770,16 |
| 2234 | Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter | 6.500,00 | 22.100,00 | 11.720,00 |
| 2235 | Transferaufwand an das Ausland | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2236 | Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2237 | Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 224 | Finanzaufwand | 3.200,00 | 4.200,00 | 3.685,07 |
| 2241 | Aufwendungen für Zinsen | 3.200,00 | 4.200,00 | 3.685,07 |
| 2242 | Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2243 | Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (innerhalb der Gebietskörperschaft) | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2244 | Sonstiger Finanzaufwand | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2245 | Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 22 | Summe Aufwendungen | 3.598.400,00 | 3.884.400,00 | 3.115.323,87 |
| SA0 | Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) | -3.196.400,00 | -3.526.800,00 | -2.680.171,68 |
| 230 | Entnahmen von Haushaltsrücklagen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2301 | Entnahmen von Haushaltsrücklagen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 240 | Zuweisungen an Haushaltsrücklagen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2401 | Zuweisungen an Haushaltsrücklagen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA01 | Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240) | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA00 | Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01) | -3.196.400,00 | -3.526.800,00 | -2.680.171,68 |

Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

| MVAG | Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene) | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 |
|------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------|-------------------|-------------------|
| 211 | Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit | 300,00 | 300,00 | 8.396,52 |
| 2111 | Erträge aus eigenen Abgaben | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2112 | Erträge aus Ertragsanteilen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2113 | Erträge aus Gebühren | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2114 | Erträge aus Leistungen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2115 | Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2116 | Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge | 300,00 | 300,00 | 256,00 |
| 2117 | Nicht finanzierungswirksame operative Erträge | 0,00 | 0,00 | 8.140,52 |
| 212 | Erträge aus Transfers | 6.900,00 | 10.800,00 | 8.194,36 |
| 2121 | Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts | 0,00 | 0,00 | 1.249,72 |
| 2122 | Transferertrag von Beteiligungen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2123 | Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2124 | Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2125 | Transferertrag vom Ausland | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2126 | Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2127 | Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag | 6.900,00 | 10.800,00 | 6.944,64 |
| 213 | Finanzerträge | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2131 | Erträge aus Zinsen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2132 | Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2133 | Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2134 | Sonstige Finanzerträge | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2135 | Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2136 | Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 21 | Summe Erträge | 7.200,00 | 11.100,00 | 16.590,88 |
| 221 | Personalaufwand | 65.500,00 | 68.800,00 | 72.938,89 |
| 2211 | Personalaufwand (Bezüge, Nebengebühren, Mehrleistungen) | 46.000,00 | 48.900,00 | 51.037,03 |
| 2212 | Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand | 15.800,00 | 15.300,00 | 20.857,24 |
| 2213 | Sonstiger Personalaufwand | 200,00 | 200,00 | 160,00 |
| 2214 | Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand | 3.500,00 | 4.400,00 | 884,62 |
| 222 | Sachaufwand | 199.200,00 | 186.900,00 | 202.448,73 |
| 2221 | Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren | 3.000,00 | 3.000,00 | 38.383,27 |
| 2222 | Verwaltungs- und Betriebsaufwand | 27.600,00 | 30.400,00 | 32.475,06 |

Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

| MVAG | Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene) | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 |
|-------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------|--------------------|--------------------|
| 2223 | Leasing- und Mietaufwand | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2224 | Instandhaltung | 8.000,00 | 10.600,00 | 9.940,93 |
| 2225 | Sonstiger Sachaufwand | 78.400,00 | 74.300,00 | 53.188,49 |
| 2226 | Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand | 82.200,00 | 68.600,00 | 68.460,98 |
| 223 | Transferaufwand | 74.600,00 | 100.800,00 | 31.402,60 |
| 2231 | Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts | 72.800,00 | 99.000,00 | 29.866,20 |
| 2232 | Transferaufwand an Beteiligungen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2233 | Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2234 | Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter | 1.800,00 | 1.800,00 | 1.536,40 |
| 2235 | Transferaufwand an das Ausland | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2236 | Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2237 | Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 224 | Finanzaufwand | 47.100,00 | 53.300,00 | 49.304,41 |
| 2241 | Aufwendungen für Zinsen | 47.100,00 | 53.300,00 | 49.304,41 |
| 2242 | Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2243 | Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (innerhalb der Gebietskörperschaft) | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2244 | Sonstiger Finanzaufwand | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2245 | Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 22 | Summe Aufwendungen | 386.400,00 | 409.800,00 | 356.094,63 |
| SA0 | Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) | -379.200,00 | -398.700,00 | -339.503,75 |
| 230 | Entnahmen von Haushaltsrücklagen | 0,00 | 81.400,00 | 139.262,40 |
| 2301 | Entnahmen von Haushaltsrücklagen | 0,00 | 81.400,00 | 139.262,40 |
| 240 | Zuweisungen an Haushaltsrücklagen | 0,00 | 83.100,00 | 0,00 |
| 2401 | Zuweisungen an Haushaltsrücklagen | 0,00 | 83.100,00 | 0,00 |
| SA01 | Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240) | 0,00 | -1.700,00 | 139.262,40 |
| SA00 | Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01) | -379.200,00 | -400.400,00 | -200.241,35 |

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

| MVAG | Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene) | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 |
|------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------|---------------------|---------------------|
| 211 | Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit | 510.800,00 | 641.000,00 | 669.889,43 |
| 2111 | Erträge aus eigenen Abgaben | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2112 | Erträge aus Ertragsanteilen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2113 | Erträge aus Gebühren | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2114 | Erträge aus Leistungen | 126.000,00 | 116.400,00 | 123.226,60 |
| 2115 | Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit | 261.000,00 | 219.900,00 | 249.444,25 |
| 2116 | Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge | 123.800,00 | 304.700,00 | 200.131,51 |
| 2117 | Nicht finanzierungswirksame operative Erträge | 0,00 | 0,00 | 97.087,07 |
| 212 | Erträge aus Transfers | 429.800,00 | 403.600,00 | 241.336,41 |
| 2121 | Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts | 221.000,00 | 209.500,00 | 45.083,72 |
| 2122 | Transferertrag von Beteiligungen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2123 | Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2124 | Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2125 | Transferertrag vom Ausland | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2126 | Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2127 | Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag | 208.800,00 | 194.100,00 | 196.252,69 |
| 213 | Finanzerträge | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2131 | Erträge aus Zinsen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2132 | Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2133 | Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2134 | Sonstige Finanzerträge | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2135 | Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2136 | Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 21 | Summe Erträge | 940.600,00 | 1.044.600,00 | 911.225,84 |
| 221 | Personalaufwand | 159.500,00 | 161.600,00 | 159.542,11 |
| 2211 | Personalaufwand (Bezüge, Nebengebühren, Mehrleistungen) | 110.400,00 | 110.100,00 | 98.713,21 |
| 2212 | Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand | 41.000,00 | 41.100,00 | 52.770,25 |
| 2213 | Sonstiger Personalaufwand | 400,00 | 400,00 | 414,00 |
| 2214 | Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand | 7.700,00 | 10.000,00 | 7.644,65 |
| 222 | Sachaufwand | 3.081.000,00 | 3.307.200,00 | 2.907.399,41 |
| 2221 | Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren | 142.400,00 | 154.100,00 | 79.339,49 |
| 2222 | Verwaltungs- und Betriebsaufwand | 361.500,00 | 393.200,00 | 268.568,83 |

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

| MVAG | Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene) | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 |
|-------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------|----------------------|----------------------|
| 2223 | Leasing- und Mietaufwand | 27.500,00 | 29.000,00 | 21.358,56 |
| 2224 | Instandhaltung | 346.500,00 | 406.100,00 | 362.478,67 |
| 2225 | Sonstiger Sachaufwand | 1.468.500,00 | 1.559.800,00 | 1.412.586,60 |
| 2226 | Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand | 734.600,00 | 765.000,00 | 763.067,26 |
| 223 | Transferaufwand | 2.914.100,00 | 2.842.500,00 | 2.226.485,44 |
| 2231 | Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts | 7.000,00 | 15.600,00 | 13.848,15 |
| 2232 | Transferaufwand an Beteiligungen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2233 | Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) | 47.000,00 | 120.100,00 | 266.249,97 |
| 2234 | Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter | 2.860.100,00 | 2.706.800,00 | 1.946.387,32 |
| 2235 | Transferaufwand an das Ausland | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2236 | Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2237 | Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 224 | Finanzaufwand | 41.600,00 | 50.400,00 | 49.257,54 |
| 2241 | Aufwendungen für Zinsen | 41.600,00 | 50.400,00 | 49.257,54 |
| 2242 | Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2243 | Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (innerhalb der Gebietskörperschaft) | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2244 | Sonstiger Finanzaufwand | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2245 | Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 22 | Summe Aufwendungen | 6.196.200,00 | 6.361.700,00 | 5.342.684,50 |
| SA0 | Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) | -5.255.600,00 | -5.317.100,00 | -4.431.458,66 |
| 230 | Entnahmen von Haushaltsrücklagen | 5.000,00 | 660.600,00 | 341.016,37 |
| 2301 | Entnahmen von Haushaltsrücklagen | 5.000,00 | 660.600,00 | 341.016,37 |
| 240 | Zuweisungen an Haushaltsrücklagen | 0,00 | 185.600,00 | 947.445,63 |
| 2401 | Zuweisungen an Haushaltsrücklagen | 0,00 | 185.600,00 | 947.445,63 |
| SA01 | Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240) | 5.000,00 | 475.000,00 | -606.429,26 |
| SA00 | Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01) | -5.250.600,00 | -4.842.100,00 | -5.037.887,92 |

Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

| MVAG | Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene) | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 |
|------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------|------------------|------------------|
| 211 | Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit | 5.000,00 | 10.200,00 | 9.928,55 |
| 2111 | Erträge aus eigenen Abgaben | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2112 | Erträge aus Ertragsanteilen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2113 | Erträge aus Gebühren | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2114 | Erträge aus Leistungen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2115 | Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit | 0,00 | 200,00 | 805,00 |
| 2116 | Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge | 5.000,00 | 10.000,00 | 9.123,55 |
| 2117 | Nicht finanzierungswirksame operative Erträge | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 212 | Erträge aus Transfers | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2121 | Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2122 | Transferertrag von Beteiligungen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2123 | Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2124 | Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2125 | Transferertrag vom Ausland | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2126 | Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2127 | Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 213 | Finanzerträge | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2131 | Erträge aus Zinsen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2132 | Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2133 | Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2134 | Sonstige Finanzerträge | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2135 | Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2136 | Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 21 | Summe Erträge | 5.000,00 | 10.200,00 | 9.928,55 |
| 221 | Personalaufwand | 9.300,00 | 11.000,00 | 18.686,15 |
| 2211 | Personalaufwand (Bezüge, Nebengebühren, Mehrleistungen) | 7.300,00 | 8.300,00 | 13.292,41 |
| 2212 | Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand | 1.900,00 | 2.300,00 | 3.411,77 |
| 2213 | Sonstiger Personalaufwand | 0,00 | 100,00 | 111,30 |
| 2214 | Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand | 100,00 | 300,00 | 1.870,67 |
| 222 | Sachaufwand | 65.200,00 | 84.000,00 | 63.807,26 |
| 2221 | Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren | 3.300,00 | 5.300,00 | 9.622,49 |
| 2222 | Verwaltungs- und Betriebsaufwand | 24.300,00 | 26.200,00 | 17.504,39 |

Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

| MVAG | Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene) | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 |
|-------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------|--------------------|--------------------|
| 2223 | Leasing- und Mietaufwand | 700,00 | 700,00 | 699,15 |
| 2224 | Instandhaltung | 9.900,00 | 9.400,00 | 5.460,86 |
| 2225 | Sonstiger Sachaufwand | 26.100,00 | 41.800,00 | 29.936,41 |
| 2226 | Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand | 900,00 | 600,00 | 583,96 |
| 223 | Transferaufwand | 35.200,00 | 39.200,00 | 32.846,30 |
| 2231 | Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2232 | Transferaufwand an Beteiligungen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2233 | Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2234 | Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter | 35.200,00 | 39.200,00 | 32.846,30 |
| 2235 | Transferaufwand an das Ausland | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2236 | Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2237 | Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 224 | Finanzaufwand | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2241 | Aufwendungen für Zinsen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2242 | Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2243 | Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (innerhalb der Gebietskörperschaft) | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2244 | Sonstiger Finanzaufwand | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2245 | Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 22 | Summe Aufwendungen | 109.700,00 | 134.200,00 | 115.339,71 |
| SA0 | Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) | -104.700,00 | -124.000,00 | -105.411,16 |
| 230 | Entnahmen von Haushaltsrücklagen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2301 | Entnahmen von Haushaltsrücklagen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 240 | Zuweisungen an Haushaltsrücklagen | 0,00 | 0,00 | 1.320,00 |
| 2401 | Zuweisungen an Haushaltsrücklagen | 0,00 | 0,00 | 1.320,00 |
| SA01 | Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240) | 0,00 | 0,00 | -1.320,00 |
| SA00 | Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01) | -104.700,00 | -124.000,00 | -106.731,16 |

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

| MVAG | Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene) | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 |
|------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------|-------------------|-------------------|
| 211 | Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit | 124.300,00 | 122.200,00 | 187.220,88 |
| 2111 | Erträge aus eigenen Abgaben | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2112 | Erträge aus Ertragsanteilen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2113 | Erträge aus Gebühren | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2114 | Erträge aus Leistungen | 13.000,00 | 11.600,00 | 18.504,82 |
| 2115 | Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit | 106.000,00 | 106.000,00 | 98.151,16 |
| 2116 | Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge | 5.300,00 | 4.600,00 | 70.564,90 |
| 2117 | Nicht finanzierungswirksame operative Erträge | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 212 | Erträge aus Transfers | 36.000,00 | 18.100,00 | 21.754,94 |
| 2121 | Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts | 10.200,00 | 9.900,00 | 9.907,14 |
| 2122 | Transferertrag von Beteiligungen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2123 | Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2124 | Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2125 | Transferertrag vom Ausland | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2126 | Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2127 | Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag | 25.800,00 | 8.200,00 | 11.847,80 |
| 213 | Finanzerträge | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2131 | Erträge aus Zinsen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2132 | Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2133 | Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2134 | Sonstige Finanzerträge | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2135 | Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2136 | Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 21 | Summe Erträge | 160.300,00 | 140.300,00 | 208.975,82 |
| 221 | Personalaufwand | 10.800,00 | 10.300,00 | 6.532,54 |
| 2211 | Personalaufwand (Bezüge, Nebengebühren, Mehrleistungen) | 8.800,00 | 8.400,00 | 5.643,26 |
| 2212 | Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand | 2.000,00 | 1.900,00 | 889,28 |
| 2213 | Sonstiger Personalaufwand | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2214 | Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 222 | Sachaufwand | 381.100,00 | 377.300,00 | 330.932,56 |
| 2221 | Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren | 12.600,00 | 11.600,00 | 12.814,10 |
| 2222 | Verwaltungs- und Betriebsaufwand | 14.100,00 | 13.500,00 | 10.365,99 |

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

| MVAG | Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene) | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 |
|-------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------|----------------------|----------------------|
| 2223 | Leasing- und Mietaufwand | 700,00 | 700,00 | 432,00 |
| 2224 | Instandhaltung | 7.300,00 | 14.200,00 | 1.615,39 |
| 2225 | Sonstiger Sachaufwand | 127.500,00 | 176.400,00 | 108.402,18 |
| 2226 | Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand | 218.900,00 | 160.900,00 | 197.302,90 |
| 223 | Transferaufwand | 4.527.600,00 | 4.088.100,00 | 3.642.394,93 |
| 2231 | Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts | 4.309.900,00 | 3.835.500,00 | 3.483.327,04 |
| 2232 | Transferaufwand an Beteiligungen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2233 | Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) | 27.000,00 | 56.200,00 | 52.424,80 |
| 2234 | Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter | 190.700,00 | 196.400,00 | 106.643,09 |
| 2235 | Transferaufwand an das Ausland | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2236 | Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2237 | Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 224 | Finanzaufwand | 41.000,00 | 44.900,00 | 34.366,95 |
| 2241 | Aufwendungen für Zinsen | 41.000,00 | 44.900,00 | 34.366,95 |
| 2242 | Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2243 | Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (innerhalb der Gebietskörperschaft) | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2244 | Sonstiger Finanzaufwand | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2245 | Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 22 | Summe Aufwendungen | 4.960.500,00 | 4.520.600,00 | 4.014.226,98 |
| SA0 | Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) | -4.800.200,00 | -4.380.300,00 | -3.805.251,16 |
| 230 | Entnahmen von Haushaltsrücklagen | 0,00 | 1.458.100,00 | 1.232.786,57 |
| 2301 | Entnahmen von Haushaltsrücklagen | 0,00 | 1.458.100,00 | 1.232.786,57 |
| 240 | Zuweisungen an Haushaltsrücklagen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2401 | Zuweisungen an Haushaltsrücklagen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA01 | Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240) | 0,00 | 1.458.100,00 | 1.232.786,57 |
| SA00 | Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01) | -4.800.200,00 | -2.922.200,00 | -2.572.464,59 |

Gesundheit (Gruppe 5)

| MVAG | Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene) | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 |
|------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------|-------------------|-------------------|
| 211 | Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit | 180.400,00 | 237.200,00 | 23.147,00 |
| 2111 | Erträge aus eigenen Abgaben | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2112 | Erträge aus Ertragsanteilen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2113 | Erträge aus Gebühren | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2114 | Erträge aus Leistungen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2115 | Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit | 300,00 | 300,00 | 250,00 |
| 2116 | Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge | 180.100,00 | 236.900,00 | 22.897,00 |
| 2117 | Nicht finanzierungswirksame operative Erträge | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 212 | Erträge aus Transfers | 300,00 | 200,00 | 235.226,57 |
| 2121 | Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts | 300,00 | 200,00 | 235.226,57 |
| 2122 | Transferertrag von Beteiligungen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2123 | Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2124 | Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2125 | Transferertrag vom Ausland | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2126 | Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2127 | Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 213 | Finanzerträge | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2131 | Erträge aus Zinsen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2132 | Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2133 | Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2134 | Sonstige Finanzerträge | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2135 | Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2136 | Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 21 | Summe Erträge | 180.700,00 | 237.400,00 | 258.373,57 |
| 221 | Personalaufwand | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2211 | Personalaufwand (Bezüge, Nebengebühren, Mehrleistungen) | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2212 | Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2213 | Sonstiger Personalaufwand | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2214 | Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 222 | Sachaufwand | 32.000,00 | 23.500,00 | 67.484,61 |
| 2221 | Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren | 5.200,00 | 4.900,00 | 498,84 |
| 2222 | Verwaltungs- und Betriebsaufwand | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

Gesundheit (Gruppe 5)

| MVAG | Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene) | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 |
|-------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------|----------------------|----------------------|
| 2223 | Leasing- und Mietaufwand | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2224 | Instandhaltung | 1.400,00 | 1.400,00 | 0,00 |
| 2225 | Sonstiger Sachaufwand | 24.200,00 | 16.500,00 | 66.845,37 |
| 2226 | Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand | 1.200,00 | 700,00 | 140,40 |
| 223 | Transferaufwand | 3.803.200,00 | 3.480.400,00 | 3.240.727,94 |
| 2231 | Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts | 3.692.600,00 | 3.374.700,00 | 3.141.902,28 |
| 2232 | Transferaufwand an Beteiligungen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2233 | Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) | 21.200,00 | 20.600,00 | 19.789,60 |
| 2234 | Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter | 89.400,00 | 85.100,00 | 79.036,06 |
| 2235 | Transferaufwand an das Ausland | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2236 | Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2237 | Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 224 | Finanzaufwand | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2241 | Aufwendungen für Zinsen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2242 | Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2243 | Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (innerhalb der Gebietskörperschaft) | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2244 | Sonstiger Finanzaufwand | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2245 | Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 22 | Summe Aufwendungen | 3.835.200,00 | 3.503.900,00 | 3.308.212,55 |
| SA0 | Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) | -3.654.500,00 | -3.266.500,00 | -3.049.838,98 |
| 230 | Entnahmen von Haushaltsrücklagen | 21.800,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2301 | Entnahmen von Haushaltsrücklagen | 21.800,00 | 0,00 | 0,00 |
| 240 | Zuweisungen an Haushaltsrücklagen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2401 | Zuweisungen an Haushaltsrücklagen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA01 | Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240) | 21.800,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA00 | Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01) | -3.632.700,00 | -3.266.500,00 | -3.049.838,98 |

Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

| MVAG | Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene) | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 |
|------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------|---------------------|---------------------|
| 211 | Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit | 1.623.500,00 | 822.100,00 | 866.416,88 |
| 2111 | Erträge aus eigenen Abgaben | 57.000,00 | 38.900,00 | 89.705,06 |
| 2112 | Erträge aus Ertragsanteilen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2113 | Erträge aus Gebühren | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2114 | Erträge aus Leistungen | 788.700,00 | 724.400,00 | 676.445,10 |
| 2115 | Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit | 3.500,00 | 3.500,00 | 3.417,21 |
| 2116 | Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge | 693.900,00 | 11.800,00 | 5.602,84 |
| 2117 | Nicht finanzierungswirksame operative Erträge | 80.400,00 | 43.500,00 | 91.246,67 |
| 212 | Erträge aus Transfers | 160.800,00 | 156.400,00 | 174.600,61 |
| 2121 | Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts | 0,00 | 700,00 | 3.259,18 |
| 2122 | Transferertrag von Beteiligungen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2123 | Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2124 | Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter | 45.000,00 | 45.000,00 | 43.548,41 |
| 2125 | Transferertrag vom Ausland | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2126 | Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2127 | Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag | 115.800,00 | 110.700,00 | 127.793,02 |
| 213 | Finanzerträge | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2131 | Erträge aus Zinsen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2132 | Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2133 | Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2134 | Sonstige Finanzerträge | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2135 | Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2136 | Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 21 | Summe Erträge | 1.784.300,00 | 978.500,00 | 1.041.017,49 |
| 221 | Personalaufwand | 510.500,00 | 500.600,00 | 475.415,95 |
| 2211 | Personalaufwand (Bezüge, Nebengebühren, Mehrleistungen) | 394.500,00 | 380.300,00 | 326.094,37 |
| 2212 | Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand | 103.500,00 | 105.100,00 | 117.074,27 |
| 2213 | Sonstiger Personalaufwand | 3.300,00 | 5.000,00 | 1.555,00 |
| 2214 | Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand | 9.200,00 | 10.200,00 | 30.692,31 |
| 222 | Sachaufwand | 2.109.300,00 | 1.711.300,00 | 1.203.097,24 |
| 2221 | Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren | 58.200,00 | 57.500,00 | 42.859,37 |
| 2222 | Verwaltungs- und Betriebsaufwand | 22.400,00 | 21.000,00 | 19.581,14 |

Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

| MVAG | Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene) | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 |
|-------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------|----------------------|----------------------|
| 2223 | Leasing- und Mietaufwand | 3.700,00 | 3.700,00 | 3.907,05 |
| 2224 | Instandhaltung | 506.400,00 | 500.300,00 | 427.119,73 |
| 2225 | Sonstiger Sachaufwand | 923.000,00 | 580.800,00 | 141.818,07 |
| 2226 | Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand | 595.600,00 | 548.000,00 | 567.811,88 |
| 223 | Transferaufwand | 688.300,00 | 668.900,00 | 651.579,73 |
| 2231 | Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts | 578.300,00 | 568.900,00 | 479.204,21 |
| 2232 | Transferaufwand an Beteiligungen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2233 | Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) | 110.000,00 | 100.000,00 | 172.375,52 |
| 2234 | Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2235 | Transferaufwand an das Ausland | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2236 | Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2237 | Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 224 | Finanzaufwand | 109.000,00 | 128.700,00 | 115.168,28 |
| 2241 | Aufwendungen für Zinsen | 109.000,00 | 128.700,00 | 115.168,28 |
| 2242 | Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2243 | Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (innerhalb der Gebietskörperschaft) | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2244 | Sonstiger Finanzaufwand | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2245 | Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 22 | Summe Aufwendungen | 3.417.100,00 | 3.009.500,00 | 2.445.261,20 |
| SA0 | Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) | -1.632.800,00 | -2.031.000,00 | -1.404.243,71 |
| 230 | Entnahmen von Haushaltsrücklagen | 1.137.400,00 | 1.185.300,00 | 546.894,63 |
| 2301 | Entnahmen von Haushaltsrücklagen | 1.137.400,00 | 1.185.300,00 | 546.894,63 |
| 240 | Zuweisungen an Haushaltsrücklagen | 0,00 | 21.500,00 | 0,00 |
| 2401 | Zuweisungen an Haushaltsrücklagen | 0,00 | 21.500,00 | 0,00 |
| SA01 | Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240) | 1.137.400,00 | 1.163.800,00 | 546.894,63 |
| SA00 | Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01) | -495.400,00 | -867.200,00 | -857.349,08 |

Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

| MVAG | Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene) | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 |
|------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------|---------------|--------------|
| 211 | Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit | 100,00 | 100,00 | 57,46 |
| 2111 | Erträge aus eigenen Abgaben | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2112 | Erträge aus Ertragsanteilen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2113 | Erträge aus Gebühren | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2114 | Erträge aus Leistungen | 100,00 | 100,00 | 57,46 |
| 2115 | Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2116 | Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2117 | Nicht finanzierungswirksame operative Erträge | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 212 | Erträge aus Transfers | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2121 | Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2122 | Transferertrag von Beteiligungen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2123 | Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2124 | Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2125 | Transferertrag vom Ausland | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2126 | Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2127 | Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 213 | Finanzerträge | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2131 | Erträge aus Zinsen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2132 | Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2133 | Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2134 | Sonstige Finanzerträge | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2135 | Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2136 | Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 21 | Summe Erträge | 100,00 | 100,00 | 57,46 |
| 221 | Personalaufwand | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2211 | Personalaufwand (Bezüge, Nebengebühren, Mehrleistungen) | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2212 | Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2213 | Sonstiger Personalaufwand | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2214 | Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 222 | Sachaufwand | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2221 | Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2222 | Verwaltungs- und Betriebsaufwand | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

| MVAG | Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene) | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 |
|-------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------|------------------|--------------|
| 2223 | Leasing- und Mietaufwand | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2224 | Instandhaltung | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2225 | Sonstiger Sachaufwand | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2226 | Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 223 | Transferaufwand | 2.500,00 | 2.400,00 | 0,00 |
| 2231 | Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2232 | Transferaufwand an Beteiligungen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2233 | Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) | 2.500,00 | 2.400,00 | 0,00 |
| 2234 | Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2235 | Transferaufwand an das Ausland | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2236 | Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2237 | Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 224 | Finanzaufwand | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2241 | Aufwendungen für Zinsen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2242 | Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2243 | Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (innerhalb der Gebietskörperschaft) | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2244 | Sonstiger Finanzaufwand | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2245 | Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 22 | Summe Aufwendungen | 2.500,00 | 2.400,00 | 0,00 |
| SA0 | Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) | -2.400,00 | -2.300,00 | 57,46 |
| 230 | Entnahmen von Haushaltsrücklagen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2301 | Entnahmen von Haushaltsrücklagen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 240 | Zuweisungen an Haushaltsrücklagen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2401 | Zuweisungen an Haushaltsrücklagen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA01 | Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240) | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA00 | Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01) | -2.400,00 | -2.300,00 | 57,46 |

Dienstleistungen (Gruppe 8)

| MVAG | Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene) | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 |
|------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------|---------------------|---------------------|
| 211 | Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit | 6.907.000,00 | 5.747.300,00 | 5.448.007,01 |
| 2111 | Erträge aus eigenen Abgaben | 74.000,00 | 392.000,00 | 745.237,43 |
| 2112 | Erträge aus Ertragsanteilen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2113 | Erträge aus Gebühren | 4.224.000,00 | 4.030.100,00 | 3.224.682,75 |
| 2114 | Erträge aus Leistungen | 843.400,00 | 882.200,00 | 903.564,92 |
| 2115 | Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit | 208.500,00 | 199.100,00 | 221.768,04 |
| 2116 | Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge | 1.557.100,00 | 240.300,00 | 344.059,03 |
| 2117 | Nicht finanzierungswirksame operative Erträge | 0,00 | 3.600,00 | 8.694,84 |
| 212 | Erträge aus Transfers | 304.100,00 | 270.900,00 | 256.924,98 |
| 2121 | Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts | 32.000,00 | 31.700,00 | 15.501,08 |
| 2122 | Transferertrag von Beteiligungen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2123 | Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2124 | Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2125 | Transferertrag vom Ausland | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2126 | Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2127 | Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag | 272.100,00 | 239.200,00 | 241.423,90 |
| 213 | Finanzerträge | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2131 | Erträge aus Zinsen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2132 | Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2133 | Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2134 | Sonstige Finanzerträge | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2135 | Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2136 | Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 21 | Summe Erträge | 7.211.100,00 | 6.018.200,00 | 5.704.931,99 |
| 221 | Personalaufwand | 996.800,00 | 1.050.100,00 | 1.046.593,14 |
| 2211 | Personalaufwand (Bezüge, Nebengebühren, Mehrleistungen) | 760.600,00 | 782.800,00 | 711.062,10 |
| 2212 | Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand | 216.600,00 | 247.300,00 | 233.531,96 |
| 2213 | Sonstiger Personalaufwand | 12.200,00 | 11.500,00 | 12.061,00 |
| 2214 | Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand | 7.400,00 | 8.500,00 | 89.938,08 |
| 222 | Sachaufwand | 4.623.300,00 | 4.728.300,00 | 4.224.928,41 |
| 2221 | Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren | 606.600,00 | 611.800,00 | 557.455,46 |
| 2222 | Verwaltungs- und Betriebsaufwand | 317.700,00 | 354.900,00 | 315.988,72 |

Dienstleistungen (Gruppe 8)

| MVAG | Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene) | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 |
|-------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------|---------------------|---------------------|
| 2223 | Leasing- und Mietaufwand | 24.500,00 | 33.700,00 | 24.577,95 |
| 2224 | Instandhaltung | 655.500,00 | 713.800,00 | 599.042,82 |
| 2225 | Sonstiger Sachaufwand | 2.269.000,00 | 2.316.800,00 | 2.031.957,48 |
| 2226 | Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand | 750.000,00 | 697.300,00 | 695.905,98 |
| 223 | Transferaufwand | 171.000,00 | 133.800,00 | 109.915,37 |
| 2231 | Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts | 168.000,00 | 130.800,00 | 107.658,04 |
| 2232 | Transferaufwand an Beteiligungen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2233 | Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2234 | Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter | 3.000,00 | 3.000,00 | 2.257,33 |
| 2235 | Transferaufwand an das Ausland | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2236 | Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2237 | Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 224 | Finanzaufwand | 162.500,00 | 183.400,00 | 163.520,97 |
| 2241 | Aufwendungen für Zinsen | 162.300,00 | 183.200,00 | 163.467,85 |
| 2242 | Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2243 | Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (innerhalb der Gebietskörperschaft) | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2244 | Sonstiger Finanzaufwand | 200,00 | 200,00 | 53,12 |
| 2245 | Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 22 | Summe Aufwendungen | 5.953.600,00 | 6.095.600,00 | 5.544.957,89 |
| SA0 | Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) | 1.257.500,00 | -77.400,00 | 159.974,10 |
| 230 | Entnahmen von Haushaltsrücklagen | 105.000,00 | 716.100,00 | 699.183,38 |
| 2301 | Entnahmen von Haushaltsrücklagen | 105.000,00 | 716.100,00 | 699.183,38 |
| 240 | Zuweisungen an Haushaltsrücklagen | 0,00 | 79.200,00 | 608.793,96 |
| 2401 | Zuweisungen an Haushaltsrücklagen | 0,00 | 79.200,00 | 608.793,96 |
| SA01 | Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240) | 105.000,00 | 636.900,00 | 90.389,42 |
| SA00 | Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01) | 1.362.500,00 | 559.500,00 | 250.363,52 |

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

| MVAG | Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene) | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 |
|------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------|----------------------|----------------------|
| 211 | Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit | 21.571.700,00 | 21.015.700,00 | 20.078.150,62 |
| 2111 | Erträge aus eigenen Abgaben | 12.733.600,00 | 12.776.600,00 | 11.958.881,82 |
| 2112 | Erträge aus Ertragsanteilen | 8.049.400,00 | 8.148.400,00 | 7.997.513,66 |
| 2113 | Erträge aus Gebühren | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2114 | Erträge aus Leistungen | 90.400,00 | 83.900,00 | 109.068,13 |
| 2115 | Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2116 | Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge | 692.300,00 | 300,00 | 307,94 |
| 2117 | Nicht finanzierungswirksame operative Erträge | 6.000,00 | 6.500,00 | 12.379,07 |
| 212 | Erträge aus Transfers | 465.300,00 | 378.100,00 | 385.848,94 |
| 2121 | Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts | 465.300,00 | 378.100,00 | 385.848,94 |
| 2122 | Transferertrag von Beteiligungen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2123 | Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2124 | Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2125 | Transferertrag vom Ausland | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2126 | Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2127 | Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 213 | Finanzerträge | 8.000,00 | 8.000,00 | 8.419,36 |
| 2131 | Erträge aus Zinsen | 8.000,00 | 8.000,00 | 8.419,36 |
| 2132 | Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2133 | Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2134 | Sonstige Finanzerträge | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2135 | Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2136 | Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 21 | Summe Erträge | 22.045.000,00 | 21.401.800,00 | 20.472.418,92 |
| 221 | Personalaufwand | 424.000,00 | 420.400,00 | 383.074,31 |
| 2211 | Personalaufwand (Bezüge, Nebengebühren, Mehrleistungen) | 321.900,00 | 313.300,00 | 268.328,17 |
| 2212 | Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand | 92.900,00 | 94.000,00 | 82.832,54 |
| 2213 | Sonstiger Personalaufwand | 2.300,00 | 2.500,00 | 2.938,80 |
| 2214 | Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand | 6.900,00 | 10.600,00 | 28.974,80 |
| 222 | Sachaufwand | 792.300,00 | 678.500,00 | 1.123.373,58 |
| 2221 | Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren | 2.800,00 | 2.800,00 | 716,40 |
| 2222 | Verwaltungs- und Betriebsaufwand | 42.000,00 | 40.000,00 | 30.130,23 |

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

| MVAG | Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene) | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 |
|-------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------|----------------------|----------------------|
| 2223 | Leasing- und Mietaufwand | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2224 | Instandhaltung | 1.000,00 | 1.000,00 | 0,00 |
| 2225 | Sonstiger Sachaufwand | 741.200,00 | 628.600,00 | 1.091.979,90 |
| 2226 | Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand | 5.300,00 | 6.100,00 | 547,05 |
| 223 | Transferaufwand | 1.839.600,00 | 1.779.100,00 | 1.657.985,44 |
| 2231 | Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts | 1.839.400,00 | 1.778.900,00 | 1.657.985,44 |
| 2232 | Transferaufwand an Beteiligungen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2233 | Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2234 | Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter | 200,00 | 200,00 | 0,00 |
| 2235 | Transferaufwand an das Ausland | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2236 | Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2237 | Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 224 | Finanzaufwand | 21.800,00 | 21.900,00 | 19.536,02 |
| 2241 | Aufwendungen für Zinsen | 100,00 | 100,00 | 0,00 |
| 2242 | Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2243 | Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (innerhalb der Gebietskörperschaft) | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2244 | Sonstiger Finanzaufwand | 21.700,00 | 21.800,00 | 19.536,02 |
| 2245 | Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 22 | Summe Aufwendungen | 3.077.700,00 | 2.899.900,00 | 3.183.969,35 |
| SA0 | Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) | 18.967.300,00 | 18.501.900,00 | 17.288.449,57 |
| 230 | Entnahmen von Haushaltsrücklagen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2301 | Entnahmen von Haushaltsrücklagen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 240 | Zuweisungen an Haushaltsrücklagen | 501.000,00 | 76.000,00 | 1.916.389,44 |
| 2401 | Zuweisungen an Haushaltsrücklagen | 501.000,00 | 76.000,00 | 1.916.389,44 |
| SA01 | Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240) | -501.000,00 | -76.000,00 | -1.916.389,44 |
| SA00 | Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01) | 18.466.300,00 | 18.425.900,00 | 15.372.060,13 |

Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene
(Anlage 1b)

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

| MVAG | Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene) | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 |
|------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------|---------------------|---------------------|
| 311 | Einzahlungen aus operativer Verwaltungstätigkeit | 361.100,00 | 307.600,00 | 324.695,68 |
| 3111 | Einzahlungen aus eigenen Abgaben | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3112 | Einzahlungen aus Ertragsanteilen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3113 | Einzahlungen aus Gebühren | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3114 | Einzahlungen aus Leistungen | 348.000,00 | 294.000,00 | 312.343,43 |
| 3115 | Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit | 11.800,00 | 11.800,00 | 10.830,63 |
| 3116 | Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen | 1.300,00 | 1.800,00 | 1.521,62 |
| 312 | Einzahlungen aus Transfers | 18.600,00 | 18.900,00 | 25.045,98 |
| 3121 | Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts | 8.000,00 | 8.000,00 | 14.767,47 |
| 3122 | Transferzahlungen von Beteiligungen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3123 | Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3124 | Transferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter | 10.600,00 | 10.900,00 | 10.278,51 |
| 3125 | Transferzahlungen vom Ausland | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3126 | Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 313 | Einzahlungen aus Finanzerträgen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3131 | Einzahlungen aus Zinserträgen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3132 | Einzahlungen aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3133 | Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3134 | Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3135 | Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 31 | Summe Einzahlungen operative Gebarung | 379.700,00 | 326.500,00 | 349.741,66 |
| 321 | Auszahlungen aus Personalaufwand | 1.494.800,00 | 1.685.100,00 | 1.405.810,51 |
| 3211 | Auszahlungen für Personalaufwand (Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) | 1.144.800,00 | 1.319.600,00 | 1.054.861,93 |
| 3212 | Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen | 335.100,00 | 346.600,00 | 336.887,74 |
| 3213 | Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand | 14.900,00 | 18.900,00 | 14.060,84 |
| 322 | Auszahlungen aus Sachaufwand | 1.715.400,00 | 1.815.800,00 | 1.259.466,70 |
| 3221 | Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren | 106.300,00 | 142.400,00 | 93.257,28 |
| 3222 | Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand | 206.500,00 | 204.200,00 | 122.198,45 |
| 3223 | Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand | 69.800,00 | 72.700,00 | 29.156,09 |
| 3224 | Auszahlungen für Instandhaltung | 56.600,00 | 130.900,00 | 88.577,41 |
| 3225 | Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand | 1.276.200,00 | 1.265.600,00 | 926.277,47 |
| 3226 | Auszahlungen aus der Inanspruchnahme von Haftungen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 323 | Auszahlungen aus Transfers | 224.500,00 | 235.000,00 | 216.841,65 |
| 3231 | Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts | 207.200,00 | 202.500,00 | 195.351,49 |

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

| MVAG | Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene) | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 |
|------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------|----------------------|----------------------|
| 3232 | Transferzahlungen an Beteiligungen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3233 | Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) | 10.800,00 | 10.400,00 | 9.770,16 |
| 3234 | Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter | 6.500,00 | 22.100,00 | 11.720,00 |
| 3235 | Transferzahlungen an das Ausland | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3236 | Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 324 | Auszahlungen aus Finanzaufwand | 3.200,00 | 4.200,00 | 3.685,07 |
| 3241 | Auszahlungen für Zinsen | 3.200,00 | 4.200,00 | 3.685,07 |
| 3242 | Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3243 | Auszahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3244 | Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 32 | Summe Auszahlungen operative Gebarung | 3.437.900,00 | 3.740.100,00 | 2.885.803,93 |
| SA1 | Saldo (1) Geldfluss aus der operativen Gebarung (31 – 32) | -3.058.200,00 | -3.413.600,00 | -2.536.062,27 |
| 331 | Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit | 500,00 | 500,00 | 325,01 |
| 3311 | Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3312 | Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3313 | Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3314 | Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3315 | Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung | 500,00 | 500,00 | 325,01 |
| 3316 | Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3317 | Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3318 | Einzahlungen aus der Veräußerung von kofinanzierten Schutzbauten | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 332 | Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen | 4.300,00 | 7.800,00 | 14.489,00 |
| 3321 | Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3322 | Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3323 | Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3325 | Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen | 4.300,00 | 7.800,00 | 14.489,00 |
| 333 | Einzahlungen aus Kapitaltransfers | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3331 | Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3332 | Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3333 | Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3334 | Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3335 | Kapitaltransferzahlungen vom Ausland | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 33 | Summe Einzahlungen investive Gebarung | 4.800,00 | 8.300,00 | 14.814,01 |

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

| MVAG | Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene) | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 |
|------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------|----------------------|----------------------|
| 341 | Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit | 31.100,00 | 153.900,00 | 186.137,66 |
| 3411 | Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen | 15.000,00 | 15.000,00 | 0,00 |
| 3412 | Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3413 | Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten | 0,00 | 0,00 | 17.115,49 |
| 3414 | Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen | 2.900,00 | 2.800,00 | 63.421,59 |
| 3415 | Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung | 13.200,00 | 132.100,00 | 105.600,58 |
| 3416 | Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern | 0,00 | 4.000,00 | 0,00 |
| 3417 | Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3418 | Auszahlungen für den Erwerb von kofinanzierten Schutzbauten | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 342 | Auszahlungen aus der Gewährung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen | 15.000,00 | 15.000,00 | 0,00 |
| 3421 | Auszahlungen von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3422 | Auszahlungen von Darlehen an Beteiligungen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3423 | Auszahlungen von Darlehen an Unternehmen und Haushalte | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3425 | Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen | 15.000,00 | 15.000,00 | 0,00 |
| 343 | Auszahlungen aus Kapitaltransfers | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3431 | Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3432 | Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3433 | Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen) | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3434 | Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3435 | Kapitaltransferzahlungen an das Ausland | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 34 | Summe Auszahlungen investive Gebarung | 46.100,00 | 168.900,00 | 186.137,66 |
| SA2 | Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 – 34) | -41.300,00 | -160.600,00 | -171.323,65 |
| SA3 | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) | -3.099.500,00 | -3.574.200,00 | -2.707.385,92 |
| 351 | Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3511 | Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3512 | Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3513 | Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3514 | Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3515 | Einzahlungen aus Aufnahmen von Leasingverbindlichkeiten | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 353 | Einzahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3530 | Einzahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 355 | Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

| MVAG | Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene) | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 |
|------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------|----------------------|----------------------|
| 3550 | Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 35 | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 361 | Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden | 10.300,00 | 9.900,00 | 10.494,03 |
| 3611 | Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3612 | Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3613 | Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3614 | Auszahlungen aus Finanzschulden | 10.300,00 | 9.900,00 | 10.494,03 |
| 3615 | Auszahlungen aus Rückzahlungen von Leasingverbindlichkeiten | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 363 | Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3630 | Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 365 | Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3650 | Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 36 | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | 10.300,00 | 9.900,00 | 10.494,03 |
| SA4 | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) | -10.300,00 | -9.900,00 | -10.494,03 |
| SA5 | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) | -3.109.800,00 | -3.584.100,00 | -2.717.879,95 |

Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

| MVAG | Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene) | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 |
|------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------|-------------------|-------------------|
| 311 | Einzahlungen aus operativer Verwaltungstätigkeit | 300,00 | 300,00 | 256,00 |
| 3111 | Einzahlungen aus eigenen Abgaben | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3112 | Einzahlungen aus Ertragsanteilen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3113 | Einzahlungen aus Gebühren | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3114 | Einzahlungen aus Leistungen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3115 | Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3116 | Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen | 300,00 | 300,00 | 256,00 |
| 312 | Einzahlungen aus Transfers | 0,00 | 0,00 | 1.249,72 |
| 3121 | Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts | 0,00 | 0,00 | 1.249,72 |
| 3122 | Transferzahlungen von Beteiligungen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3123 | Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3124 | Transferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3125 | Transferzahlungen vom Ausland | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3126 | Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 313 | Einzahlungen aus Finanzerträgen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3131 | Einzahlungen aus Zinserträgen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3132 | Einzahlungen aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3133 | Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3134 | Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3135 | Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 31 | Summe Einzahlungen operative Gebarung | 300,00 | 300,00 | 1.505,72 |
| 321 | Auszahlungen aus Personalaufwand | 62.000,00 | 64.400,00 | 72.054,27 |
| 3211 | Auszahlungen für Personalaufwand (Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) | 46.000,00 | 48.900,00 | 51.037,03 |
| 3212 | Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen | 15.800,00 | 15.300,00 | 20.857,24 |
| 3213 | Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand | 200,00 | 200,00 | 160,00 |
| 322 | Auszahlungen aus Sachaufwand | 117.000,00 | 118.300,00 | 132.421,55 |
| 3221 | Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren | 3.000,00 | 3.000,00 | 38.383,27 |
| 3222 | Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand | 27.600,00 | 30.400,00 | 31.209,73 |
| 3223 | Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3224 | Auszahlungen für Instandhaltung | 8.000,00 | 10.600,00 | 9.940,93 |
| 3225 | Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand | 78.400,00 | 74.300,00 | 52.887,62 |
| 3226 | Auszahlungen aus der Inanspruchnahme von Haftungen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 323 | Auszahlungen aus Transfers | 74.600,00 | 100.800,00 | 31.402,60 |
| 3231 | Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts | 72.800,00 | 99.000,00 | 29.866,20 |

Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

| MVAG | Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene) | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 |
|------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------|--------------------|--------------------|
| 3232 | Transferzahlungen an Beteiligungen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3233 | Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3234 | Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter | 1.800,00 | 1.800,00 | 1.536,40 |
| 3235 | Transferzahlungen an das Ausland | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3236 | Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 324 | Auszahlungen aus Finanzaufwand | 47.100,00 | 53.300,00 | 49.304,41 |
| 3241 | Auszahlungen für Zinsen | 47.100,00 | 53.300,00 | 49.304,41 |
| 3242 | Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3243 | Auszahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3244 | Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 32 | Summe Auszahlungen operative Gebarung | 300.700,00 | 336.800,00 | 285.182,83 |
| SA1 | Saldo (1) Geldfluss aus der operativen Gebarung (31 – 32) | -300.400,00 | -336.500,00 | -283.677,11 |
| 331 | Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3311 | Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3312 | Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3313 | Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3314 | Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3315 | Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3316 | Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3317 | Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3318 | Einzahlungen aus der Veräußerung von kofinanzierten Schutzbauten | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 332 | Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3321 | Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3322 | Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3323 | Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3325 | Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 333 | Einzahlungen aus Kapitaltransfers | 98.600,00 | 181.700,00 | 0,00 |
| 3331 | Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts | 98.600,00 | 181.700,00 | 0,00 |
| 3332 | Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3333 | Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3334 | Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3335 | Kapitaltransferzahlungen vom Ausland | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 33 | Summe Einzahlungen investive Gebarung | 98.600,00 | 181.700,00 | 0,00 |

Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

| MVAG | Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene) | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 |
|------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------|--------------------|--------------------|
| 341 | Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit | 184.000,00 | 191.000,00 | 147.811,90 |
| 3411 | Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3412 | Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3413 | Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3414 | Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen | 180.000,00 | 183.000,00 | 139.262,40 |
| 3415 | Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung | 4.000,00 | 8.000,00 | 8.549,50 |
| 3416 | Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3417 | Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3418 | Auszahlungen für den Erwerb von kofinanzierten Schutzbauten | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 342 | Auszahlungen aus der Gewährung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3421 | Auszahlungen von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3422 | Auszahlungen von Darlehen an Beteiligungen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3423 | Auszahlungen von Darlehen an Unternehmen und Haushalte | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3425 | Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 343 | Auszahlungen aus Kapitaltransfers | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3431 | Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3432 | Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3433 | Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen) | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3434 | Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3435 | Kapitaltransferzahlungen an das Ausland | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 34 | Summe Auszahlungen investive Gebarung | 184.000,00 | 191.000,00 | 147.811,90 |
| SA2 | Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 – 34) | -85.400,00 | -9.300,00 | -147.811,90 |
| SA3 | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) | -385.800,00 | -345.800,00 | -431.489,01 |
| 351 | Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3511 | Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3512 | Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3513 | Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3514 | Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3515 | Einzahlungen aus Aufnahmen von Leasingverbindlichkeiten | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 353 | Einzahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3530 | Einzahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 355 | Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

| MVAG | Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene) | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 |
|------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------|--------------------|--------------------|
| 3550 | Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 35 | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 361 | Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden | 133.200,00 | 126.100,00 | 126.496,08 |
| 3611 | Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3612 | Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3613 | Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3614 | Auszahlungen aus Finanzschulden | 133.200,00 | 126.100,00 | 126.496,08 |
| 3615 | Auszahlungen aus Rückzahlungen von Leasingverbindlichkeiten | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 363 | Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3630 | Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 365 | Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3650 | Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 36 | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | 133.200,00 | 126.100,00 | 126.496,08 |
| SA4 | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) | -133.200,00 | -126.100,00 | -126.496,08 |
| SA5 | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) | -519.000,00 | -471.900,00 | -557.985,09 |

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

| MVAG | Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene) | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 |
|------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------|---------------------|---------------------|
| 311 | Einzahlungen aus operativer Verwaltungstätigkeit | 510.800,00 | 641.000,00 | 568.465,80 |
| 3111 | Einzahlungen aus eigenen Abgaben | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3112 | Einzahlungen aus Ertragsanteilen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3113 | Einzahlungen aus Gebühren | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3114 | Einzahlungen aus Leistungen | 126.000,00 | 116.400,00 | 119.154,60 |
| 3115 | Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit | 261.000,00 | 219.900,00 | 249.204,25 |
| 3116 | Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen | 123.800,00 | 304.700,00 | 200.106,95 |
| 312 | Einzahlungen aus Transfers | 221.000,00 | 209.500,00 | 45.083,72 |
| 3121 | Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts | 221.000,00 | 209.500,00 | 45.083,72 |
| 3122 | Transferzahlungen von Beteiligungen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3123 | Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3124 | Transferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3125 | Transferzahlungen vom Ausland | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3126 | Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 313 | Einzahlungen aus Finanzerträgen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3131 | Einzahlungen aus Zinserträgen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3132 | Einzahlungen aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3133 | Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3134 | Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3135 | Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 31 | Summe Einzahlungen operative Gebarung | 731.800,00 | 850.500,00 | 613.549,52 |
| 321 | Auszahlungen aus Personalaufwand | 151.800,00 | 151.600,00 | 151.897,46 |
| 3211 | Auszahlungen für Personalaufwand (Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) | 110.400,00 | 110.100,00 | 98.713,21 |
| 3212 | Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen | 41.000,00 | 41.100,00 | 52.770,25 |
| 3213 | Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand | 400,00 | 400,00 | 414,00 |
| 322 | Auszahlungen aus Sachaufwand | 2.346.400,00 | 2.542.200,00 | 2.136.400,30 |
| 3221 | Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren | 142.400,00 | 154.100,00 | 85.477,09 |
| 3222 | Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand | 361.500,00 | 393.200,00 | 265.962,50 |
| 3223 | Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand | 27.500,00 | 29.000,00 | 20.770,37 |
| 3224 | Auszahlungen für Instandhaltung | 346.500,00 | 406.100,00 | 363.056,78 |
| 3225 | Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand | 1.468.500,00 | 1.559.800,00 | 1.401.133,56 |
| 3226 | Auszahlungen aus der Inanspruchnahme von Haftungen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 323 | Auszahlungen aus Transfers | 2.914.100,00 | 2.842.500,00 | 2.080.798,11 |
| 3231 | Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts | 7.000,00 | 15.600,00 | 12.483,01 |

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

| MVAG | Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene) | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 |
|------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------|----------------------|----------------------|
| 3232 | Transferzahlungen an Beteiligungen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3233 | Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) | 47.000,00 | 120.100,00 | 78.190,78 |
| 3234 | Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter | 2.860.100,00 | 2.706.800,00 | 1.990.124,32 |
| 3235 | Transferzahlungen an das Ausland | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3236 | Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 324 | Auszahlungen aus Finanzaufwand | 41.600,00 | 50.400,00 | 49.257,54 |
| 3241 | Auszahlungen für Zinsen | 41.600,00 | 50.400,00 | 49.257,54 |
| 3242 | Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3243 | Auszahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3244 | Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 32 | Summe Auszahlungen operative Gebarung | 5.453.900,00 | 5.586.700,00 | 4.418.353,41 |
| SA1 | Saldo (1) Geldfluss aus der operativen Gebarung (31 – 32) | -4.722.100,00 | -4.736.200,00 | -3.804.803,89 |
| 331 | Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit | 0,00 | 0,00 | 25,00 |
| 3311 | Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3312 | Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3313 | Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3314 | Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3315 | Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung | 0,00 | 0,00 | 25,00 |
| 3316 | Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3317 | Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3318 | Einzahlungen aus der Veräußerung von kofinanzierten Schutzbauten | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 332 | Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3321 | Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3322 | Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3323 | Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3325 | Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 333 | Einzahlungen aus Kapitaltransfers | 0,00 | 486.700,00 | 947.750,00 |
| 3331 | Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts | 0,00 | 486.700,00 | 947.750,00 |
| 3332 | Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3333 | Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3334 | Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3335 | Kapitaltransferzahlungen vom Ausland | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 33 | Summe Einzahlungen investive Gebarung | 0,00 | 486.700,00 | 947.775,00 |

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

| MVAG | Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene) | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 |
|------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------|----------------------|----------------------|
| 341 | Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit | 46.600,00 | 1.051.000,00 | 286.909,51 |
| 3411 | Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen | 3.000,00 | 2.500,00 | 1.664,40 |
| 3412 | Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen | 0,00 | 247.000,00 | 1.605,24 |
| 3413 | Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten | 12.600,00 | 747.000,00 | 220.336,85 |
| 3414 | Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3415 | Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung | 31.000,00 | 54.500,00 | 63.303,02 |
| 3416 | Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3417 | Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3418 | Auszahlungen für den Erwerb von kofinanzierten Schutzbauten | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 342 | Auszahlungen aus der Gewährung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3421 | Auszahlungen von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3422 | Auszahlungen von Darlehen an Beteiligungen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3423 | Auszahlungen von Darlehen an Unternehmen und Haushalte | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3425 | Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 343 | Auszahlungen aus Kapitaltransfers | 0,00 | 0,00 | 189.000,00 |
| 3431 | Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3432 | Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3433 | Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen) | 0,00 | 0,00 | 189.000,00 |
| 3434 | Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3435 | Kapitaltransferzahlungen an das Ausland | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 34 | Summe Auszahlungen investive Gebarung | 46.600,00 | 1.051.000,00 | 475.909,51 |
| SA2 | Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 – 34) | -46.600,00 | -564.300,00 | 471.865,49 |
| SA3 | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) | -4.768.700,00 | -5.300.500,00 | -3.332.938,40 |
| 351 | Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3511 | Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3512 | Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3513 | Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3514 | Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3515 | Einzahlungen aus Aufnahmen von Leasingverbindlichkeiten | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 353 | Einzahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3530 | Einzahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 355 | Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

| MVAG | Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene) | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 |
|------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------|----------------------|----------------------|
| 3550 | Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 35 | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 361 | Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden | 336.400,00 | 331.600,00 | 330.172,09 |
| 3611 | Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3612 | Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3613 | Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3614 | Auszahlungen aus Finanzschulden | 336.400,00 | 331.600,00 | 330.172,09 |
| 3615 | Auszahlungen aus Rückzahlungen von Leasingverbindlichkeiten | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 363 | Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3630 | Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 365 | Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3650 | Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 36 | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | 336.400,00 | 331.600,00 | 330.172,09 |
| SA4 | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) | -336.400,00 | -331.600,00 | -330.172,09 |
| SA5 | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) | -5.105.100,00 | -5.632.100,00 | -3.663.110,49 |

Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

| MVAG | Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene) | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 |
|------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------|------------------|------------------|
| 311 | Einzahlungen aus operativer Verwaltungstätigkeit | 5.000,00 | 10.200,00 | 7.518,81 |
| 3111 | Einzahlungen aus eigenen Abgaben | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3112 | Einzahlungen aus Ertragsanteilen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3113 | Einzahlungen aus Gebühren | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3114 | Einzahlungen aus Leistungen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3115 | Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit | 0,00 | 200,00 | 665,00 |
| 3116 | Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen | 5.000,00 | 10.000,00 | 6.853,81 |
| 312 | Einzahlungen aus Transfers | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3121 | Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3122 | Transferzahlungen von Beteiligungen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3123 | Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3124 | Transferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3125 | Transferzahlungen vom Ausland | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3126 | Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 313 | Einzahlungen aus Finanzerträgen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3131 | Einzahlungen aus Zinserträgen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3132 | Einzahlungen aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3133 | Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3134 | Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3135 | Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 31 | Summe Einzahlungen operative Gebarung | 5.000,00 | 10.200,00 | 7.518,81 |
| 321 | Auszahlungen aus Personalaufwand | 9.200,00 | 10.700,00 | 16.815,48 |
| 3211 | Auszahlungen für Personalaufwand (Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) | 7.300,00 | 8.300,00 | 13.292,41 |
| 3212 | Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen | 1.900,00 | 2.300,00 | 3.411,77 |
| 3213 | Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand | 0,00 | 100,00 | 111,30 |
| 322 | Auszahlungen aus Sachaufwand | 64.300,00 | 83.400,00 | 53.943,70 |
| 3221 | Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren | 3.300,00 | 5.300,00 | 7.555,07 |
| 3222 | Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand | 24.300,00 | 26.200,00 | 17.496,39 |
| 3223 | Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand | 700,00 | 700,00 | 699,15 |
| 3224 | Auszahlungen für Instandhaltung | 9.900,00 | 9.400,00 | 5.449,75 |
| 3225 | Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand | 26.100,00 | 41.800,00 | 22.743,34 |
| 3226 | Auszahlungen aus der Inanspruchnahme von Haftungen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 323 | Auszahlungen aus Transfers | 35.200,00 | 39.200,00 | 32.846,30 |
| 3231 | Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

| MVAG | Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene) | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 |
|------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------|--------------------|-------------------|
| 3232 | Transferzahlungen an Beteiligungen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3233 | Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3234 | Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter | 35.200,00 | 39.200,00 | 32.846,30 |
| 3235 | Transferzahlungen an das Ausland | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3236 | Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 324 | Auszahlungen aus Finanzaufwand | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3241 | Auszahlungen für Zinsen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3242 | Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3243 | Auszahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3244 | Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 32 | Summe Auszahlungen operative Gebarung | 108.700,00 | 133.300,00 | 103.605,48 |
| SA1 | Saldo (1) Geldfluss aus der operativen Gebarung (31 – 32) | -103.700,00 | -123.100,00 | -96.086,67 |
| 331 | Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3311 | Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3312 | Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3313 | Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3314 | Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3315 | Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3316 | Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3317 | Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3318 | Einzahlungen aus der Veräußerung von kofinanzierten Schutzbauten | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 332 | Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3321 | Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3322 | Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3323 | Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3325 | Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 333 | Einzahlungen aus Kapitaltransfers | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3331 | Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3332 | Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3333 | Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3334 | Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3335 | Kapitaltransferzahlungen vom Ausland | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 33 | Summe Einzahlungen investive Gebarung | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

| MVAG | Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene) | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 |
|------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------|--------------------|-------------------|
| 341 | Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit | 0,00 | 500,00 | 1.263,25 |
| 3411 | Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3412 | Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3413 | Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3414 | Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3415 | Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3416 | Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern | 0,00 | 500,00 | 1.263,25 |
| 3417 | Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3418 | Auszahlungen für den Erwerb von kofinanzierten Schutzbauten | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 342 | Auszahlungen aus der Gewährung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3421 | Auszahlungen von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3422 | Auszahlungen von Darlehen an Beteiligungen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3423 | Auszahlungen von Darlehen an Unternehmen und Haushalte | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3425 | Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 343 | Auszahlungen aus Kapitaltransfers | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3431 | Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3432 | Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3433 | Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen) | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3434 | Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3435 | Kapitaltransferzahlungen an das Ausland | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 34 | Summe Auszahlungen investive Gebarung | 0,00 | 500,00 | 1.263,25 |
| SA2 | Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 – 34) | 0,00 | -500,00 | -1.263,25 |
| SA3 | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) | -103.700,00 | -123.600,00 | -97.349,92 |
| 351 | Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3511 | Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3512 | Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3513 | Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3514 | Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3515 | Einzahlungen aus Aufnahmen von Leasingverbindlichkeiten | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 353 | Einzahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3530 | Einzahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 355 | Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

| MVAG | Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene) | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 |
|------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------|--------------------|-------------------|
| 3550 | Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 35 | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 361 | Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3611 | Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3612 | Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3613 | Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3614 | Auszahlungen aus Finanzschulden | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3615 | Auszahlungen aus Rückzahlungen von Leasingverbindlichkeiten | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 363 | Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3630 | Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 365 | Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3650 | Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 36 | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA4 | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA5 | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) | -103.700,00 | -123.600,00 | -97.349,92 |

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

| MVAG | Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene) | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 |
|------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------|---------------------|---------------------|
| 311 | Einzahlungen aus operativer Verwaltungstätigkeit | 124.300,00 | 122.200,00 | 187.220,88 |
| 3111 | Einzahlungen aus eigenen Abgaben | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3112 | Einzahlungen aus Ertragsanteilen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3113 | Einzahlungen aus Gebühren | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3114 | Einzahlungen aus Leistungen | 13.000,00 | 11.600,00 | 18.504,82 |
| 3115 | Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit | 106.000,00 | 106.000,00 | 98.151,16 |
| 3116 | Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen | 5.300,00 | 4.600,00 | 70.564,90 |
| 312 | Einzahlungen aus Transfers | 10.200,00 | 9.900,00 | 9.907,14 |
| 3121 | Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts | 10.200,00 | 9.900,00 | 9.907,14 |
| 3122 | Transferzahlungen von Beteiligungen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3123 | Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3124 | Transferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3125 | Transferzahlungen vom Ausland | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3126 | Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 313 | Einzahlungen aus Finanzerträgen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3131 | Einzahlungen aus Zinserträgen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3132 | Einzahlungen aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3133 | Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3134 | Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3135 | Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 31 | Summe Einzahlungen operative Gebarung | 134.500,00 | 132.100,00 | 197.128,02 |
| 321 | Auszahlungen aus Personalaufwand | 10.800,00 | 10.300,00 | 6.532,54 |
| 3211 | Auszahlungen für Personalaufwand (Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) | 8.800,00 | 8.400,00 | 5.643,26 |
| 3212 | Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen | 2.000,00 | 1.900,00 | 889,28 |
| 3213 | Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 322 | Auszahlungen aus Sachaufwand | 162.200,00 | 216.400,00 | 134.346,44 |
| 3221 | Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren | 12.600,00 | 11.600,00 | 11.380,59 |
| 3222 | Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand | 14.100,00 | 13.500,00 | 10.329,38 |
| 3223 | Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand | 700,00 | 700,00 | 432,00 |
| 3224 | Auszahlungen für Instandhaltung | 7.300,00 | 14.200,00 | 5.622,89 |
| 3225 | Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand | 127.500,00 | 176.400,00 | 106.581,58 |
| 3226 | Auszahlungen aus der Inanspruchnahme von Haftungen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 323 | Auszahlungen aus Transfers | 4.527.600,00 | 4.088.100,00 | 3.640.567,02 |
| 3231 | Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts | 4.309.900,00 | 3.835.500,00 | 3.483.327,04 |

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

| MVAG | Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene) | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 |
|------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------|----------------------|----------------------|
| 3232 | Transferzahlungen an Beteiligungen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3233 | Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) | 27.000,00 | 56.200,00 | 50.707,89 |
| 3234 | Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter | 190.700,00 | 196.400,00 | 106.532,09 |
| 3235 | Transferzahlungen an das Ausland | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3236 | Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 324 | Auszahlungen aus Finanzaufwand | 41.000,00 | 44.900,00 | 34.366,95 |
| 3241 | Auszahlungen für Zinsen | 41.000,00 | 44.900,00 | 34.366,95 |
| 3242 | Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3243 | Auszahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3244 | Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 32 | Summe Auszahlungen operative Gebarung | 4.741.600,00 | 4.359.700,00 | 3.815.812,95 |
| SA1 | Saldo (1) Geldfluss aus der operativen Gebarung (31 – 32) | -4.607.100,00 | -4.227.600,00 | -3.618.684,93 |
| 331 | Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3311 | Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3312 | Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3313 | Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3314 | Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3315 | Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3316 | Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3317 | Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3318 | Einzahlungen aus der Veräußerung von kofinanzierten Schutzbauten | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 332 | Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3321 | Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3322 | Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3323 | Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3325 | Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 333 | Einzahlungen aus Kapitaltransfers | 147.100,00 | 264.800,00 | 280.822,00 |
| 3331 | Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts | 147.100,00 | 264.800,00 | 280.822,00 |
| 3332 | Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3333 | Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3334 | Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3335 | Kapitaltransferzahlungen vom Ausland | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 33 | Summe Einzahlungen investive Gebarung | 147.100,00 | 264.800,00 | 280.822,00 |

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

| MVAG | Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene) | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 |
|------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------|----------------------|----------------------|
| 341 | Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit | 1.500,00 | 1.902.500,00 | 2.315.199,80 |
| 3411 | Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3412 | Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3413 | Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten | 0,00 | 1.870.000,00 | 2.018.646,66 |
| 3414 | Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen | 1.500,00 | 0,00 | 35.506,90 |
| 3415 | Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung | 0,00 | 32.500,00 | 261.046,24 |
| 3416 | Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3417 | Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3418 | Auszahlungen für den Erwerb von kofinanzierten Schutzbauten | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 342 | Auszahlungen aus der Gewährung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3421 | Auszahlungen von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3422 | Auszahlungen von Darlehen an Beteiligungen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3423 | Auszahlungen von Darlehen an Unternehmen und Haushalte | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3425 | Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 343 | Auszahlungen aus Kapitaltransfers | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3431 | Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3432 | Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3433 | Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen) | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3434 | Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3435 | Kapitaltransferzahlungen an das Ausland | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 34 | Summe Auszahlungen investive Gebarung | 1.500,00 | 1.902.500,00 | 2.315.199,80 |
| SA2 | Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 – 34) | 145.600,00 | -1.637.700,00 | -2.034.377,80 |
| SA3 | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) | -4.461.500,00 | -5.865.300,00 | -5.653.062,73 |
| 351 | Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden | 0,00 | 0,00 | 727.410,00 |
| 3511 | Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3512 | Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3513 | Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3514 | Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) | 0,00 | 0,00 | 727.410,00 |
| 3515 | Einzahlungen aus Aufnahmen von Leasingverbindlichkeiten | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 353 | Einzahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3530 | Einzahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 355 | Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

| MVAG | Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene) | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 |
|------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------|----------------------|----------------------|
| 3550 | Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 35 | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | 0,00 | 0,00 | 727.410,00 |
| 361 | Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden | 264.800,00 | 261.200,00 | 240.069,16 |
| 3611 | Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3612 | Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3613 | Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3614 | Auszahlungen aus Finanzschulden | 264.800,00 | 261.200,00 | 240.069,16 |
| 3615 | Auszahlungen aus Rückzahlungen von Leasingverbindlichkeiten | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 363 | Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3630 | Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 365 | Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3650 | Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 36 | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | 264.800,00 | 261.200,00 | 240.069,16 |
| SA4 | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) | -264.800,00 | -261.200,00 | 487.340,84 |
| SA5 | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) | -4.726.300,00 | -6.126.500,00 | -5.165.721,89 |

Gesundheit (Gruppe 5)

| MVAG | Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene) | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 |
|------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------|---------------------|---------------------|
| 311 | Einzahlungen aus operativer Verwaltungstätigkeit | 180.400,00 | 237.200,00 | 23.147,00 |
| 3111 | Einzahlungen aus eigenen Abgaben | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3112 | Einzahlungen aus Ertragsanteilen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3113 | Einzahlungen aus Gebühren | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3114 | Einzahlungen aus Leistungen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3115 | Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit | 300,00 | 300,00 | 250,00 |
| 3116 | Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen | 180.100,00 | 236.900,00 | 22.897,00 |
| 312 | Einzahlungen aus Transfers | 300,00 | 200,00 | 235.226,57 |
| 3121 | Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts | 300,00 | 200,00 | 235.226,57 |
| 3122 | Transferzahlungen von Beteiligungen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3123 | Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3124 | Transferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3125 | Transferzahlungen vom Ausland | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3126 | Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 313 | Einzahlungen aus Finanzerträgen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3131 | Einzahlungen aus Zinserträgen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3132 | Einzahlungen aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3133 | Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3134 | Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3135 | Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 31 | Summe Einzahlungen operative Gebarung | 180.700,00 | 237.400,00 | 258.373,57 |
| 321 | Auszahlungen aus Personalaufwand | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3211 | Auszahlungen für Personalaufwand (Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3212 | Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3213 | Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 322 | Auszahlungen aus Sachaufwand | 30.800,00 | 22.800,00 | 67.344,21 |
| 3221 | Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren | 5.200,00 | 4.900,00 | 498,84 |
| 3222 | Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3223 | Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3224 | Auszahlungen für Instandhaltung | 1.400,00 | 1.400,00 | 0,00 |
| 3225 | Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand | 24.200,00 | 16.500,00 | 66.845,37 |
| 3226 | Auszahlungen aus der Inanspruchnahme von Haftungen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 323 | Auszahlungen aus Transfers | 3.781.400,00 | 3.480.400,00 | 3.240.727,94 |
| 3231 | Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts | 3.670.800,00 | 3.374.700,00 | 3.141.902,28 |

Gesundheit (Gruppe 5)

| MVAG | Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene) | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 |
|------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------|----------------------|----------------------|
| 3232 | Transferzahlungen an Beteiligungen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3233 | Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) | 21.200,00 | 20.600,00 | 19.789,60 |
| 3234 | Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter | 89.400,00 | 85.100,00 | 79.036,06 |
| 3235 | Transferzahlungen an das Ausland | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3236 | Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 324 | Auszahlungen aus Finanzaufwand | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3241 | Auszahlungen für Zinsen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3242 | Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3243 | Auszahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3244 | Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 32 | Summe Auszahlungen operative Gebarung | 3.812.200,00 | 3.503.200,00 | 3.308.072,15 |
| SA1 | Saldo (1) Geldfluss aus der operativen Gebarung (31 – 32) | -3.631.500,00 | -3.265.800,00 | -3.049.698,58 |
| 331 | Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3311 | Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3312 | Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3313 | Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3314 | Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3315 | Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3316 | Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3317 | Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3318 | Einzahlungen aus der Veräußerung von kofinanzierten Schutzbauten | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 332 | Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3321 | Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3322 | Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3323 | Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3325 | Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 333 | Einzahlungen aus Kapitaltransfers | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3331 | Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3332 | Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3333 | Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3334 | Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3335 | Kapitaltransferzahlungen vom Ausland | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 33 | Summe Einzahlungen investive Gebarung | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

Gesundheit (Gruppe 5)

| MVAG | Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene) | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 |
|------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------|----------------------|----------------------|
| 341 | Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit | 0,00 | 3.500,00 | 9.697,20 |
| 3411 | Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3412 | Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3413 | Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3414 | Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3415 | Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung | 0,00 | 3.500,00 | 9.697,20 |
| 3416 | Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3417 | Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3418 | Auszahlungen für den Erwerb von kofinanzierten Schutzbauten | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 342 | Auszahlungen aus der Gewährung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3421 | Auszahlungen von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3422 | Auszahlungen von Darlehen an Beteiligungen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3423 | Auszahlungen von Darlehen an Unternehmen und Haushalte | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3425 | Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 343 | Auszahlungen aus Kapitaltransfers | 21.800,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3431 | Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts | 21.800,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3432 | Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3433 | Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen) | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3434 | Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3435 | Kapitaltransferzahlungen an das Ausland | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 34 | Summe Auszahlungen investive Gebarung | 21.800,00 | 3.500,00 | 9.697,20 |
| SA2 | Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 – 34) | -21.800,00 | -3.500,00 | -9.697,20 |
| SA3 | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) | -3.653.300,00 | -3.269.300,00 | -3.059.395,78 |
| 351 | Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3511 | Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3512 | Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3513 | Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3514 | Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3515 | Einzahlungen aus Aufnahmen von Leasingverbindlichkeiten | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 353 | Einzahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3530 | Einzahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 355 | Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

Gesundheit (Gruppe 5)

| MVAG | Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene) | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 |
|------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------|----------------------|----------------------|
| 3550 | Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 35 | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 361 | Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3611 | Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3612 | Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3613 | Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3614 | Auszahlungen aus Finanzschulden | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3615 | Auszahlungen aus Rückzahlungen von Leasingverbindlichkeiten | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 363 | Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3630 | Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 365 | Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3650 | Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 36 | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA4 | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA5 | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) | -3.653.300,00 | -3.269.300,00 | -3.059.395,78 |

Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

| MVAG | Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene) | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 |
|------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------|---------------------|-------------------|
| 311 | Einzahlungen aus operativer Verwaltungstätigkeit | 1.543.100,00 | 768.600,00 | 776.871,41 |
| 3111 | Einzahlungen aus eigenen Abgaben | 57.000,00 | 38.900,00 | 94.084,19 |
| 3112 | Einzahlungen aus Ertragsanteilen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3113 | Einzahlungen aus Gebühren | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3114 | Einzahlungen aus Leistungen | 788.700,00 | 724.400,00 | 676.445,10 |
| 3115 | Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit | 3.500,00 | 3.500,00 | 3.528,48 |
| 3116 | Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen | 693.900,00 | 1.800,00 | 2.813,64 |
| 312 | Einzahlungen aus Transfers | 45.000,00 | 45.700,00 | 46.807,59 |
| 3121 | Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts | 0,00 | 700,00 | 3.259,18 |
| 3122 | Transferzahlungen von Beteiligungen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3123 | Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3124 | Transferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter | 45.000,00 | 45.000,00 | 43.548,41 |
| 3125 | Transferzahlungen vom Ausland | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3126 | Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 313 | Einzahlungen aus Finanzerträgen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3131 | Einzahlungen aus Zinserträgen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3132 | Einzahlungen aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3133 | Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3134 | Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3135 | Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 31 | Summe Einzahlungen operative Gebarung | 1.588.100,00 | 814.300,00 | 823.679,00 |
| 321 | Auszahlungen aus Personalaufwand | 501.300,00 | 490.400,00 | 444.723,64 |
| 3211 | Auszahlungen für Personalaufwand (Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) | 394.500,00 | 380.300,00 | 326.094,37 |
| 3212 | Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen | 103.500,00 | 105.100,00 | 117.074,27 |
| 3213 | Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand | 3.300,00 | 5.000,00 | 1.555,00 |
| 322 | Auszahlungen aus Sachaufwand | 1.513.700,00 | 1.163.300,00 | 634.287,81 |
| 3221 | Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren | 58.200,00 | 57.500,00 | 42.174,47 |
| 3222 | Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand | 22.400,00 | 21.000,00 | 19.219,84 |
| 3223 | Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand | 3.700,00 | 3.700,00 | 3.907,05 |
| 3224 | Auszahlungen für Instandhaltung | 506.400,00 | 500.300,00 | 438.482,19 |
| 3225 | Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand | 923.000,00 | 580.800,00 | 130.504,26 |
| 3226 | Auszahlungen aus der Inanspruchnahme von Haftungen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 323 | Auszahlungen aus Transfers | 233.900,00 | 216.500,00 | 259.106,82 |
| 3231 | Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts | 123.900,00 | 116.500,00 | 86.825,32 |

Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

| MVAG | Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene) | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 |
|------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------|----------------------|---------------------|
| 3232 | Transferzahlungen an Beteiligungen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3233 | Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) | 110.000,00 | 100.000,00 | 172.281,50 |
| 3234 | Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3235 | Transferzahlungen an das Ausland | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3236 | Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 324 | Auszahlungen aus Finanzaufwand | 109.000,00 | 128.700,00 | 115.168,28 |
| 3241 | Auszahlungen für Zinsen | 109.000,00 | 128.700,00 | 115.168,28 |
| 3242 | Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3243 | Auszahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3244 | Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 32 | Summe Auszahlungen operative Gebarung | 2.357.900,00 | 1.998.900,00 | 1.453.286,55 |
| SA1 | Saldo (1) Geldfluss aus der operativen Gebarung (31 – 32) | -769.800,00 | -1.184.600,00 | -629.607,55 |
| 331 | Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit | 0,00 | 10.000,00 | 2.200,00 |
| 3311 | Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3312 | Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3313 | Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3314 | Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen | 0,00 | 10.000,00 | 2.200,00 |
| 3315 | Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3316 | Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3317 | Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3318 | Einzahlungen aus der Veräußerung von kofinanzierten Schutzbauten | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 332 | Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3321 | Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3322 | Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3323 | Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3325 | Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 333 | Einzahlungen aus Kapitaltransfers | 391.500,00 | 917.900,00 | 254.194,68 |
| 3331 | Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts | 331.500,00 | 538.300,00 | 126.800,00 |
| 3332 | Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3333 | Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3334 | Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter | 60.000,00 | 379.600,00 | 127.394,68 |
| 3335 | Kapitaltransferzahlungen vom Ausland | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 33 | Summe Einzahlungen investive Gebarung | 391.500,00 | 927.900,00 | 256.394,68 |

Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

| MVAG | Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene) | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 |
|------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------|----------------------|----------------------|
| 341 | Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit | 1.603.100,00 | 1.406.500,00 | 414.431,23 |
| 3411 | Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3412 | Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen | 1.580.000,00 | 1.255.900,00 | 288.076,46 |
| 3413 | Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten | 2.500,00 | 5.000,00 | 18.459,89 |
| 3414 | Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen | 13.000,00 | 138.000,00 | 105.785,39 |
| 3415 | Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung | 7.600,00 | 7.600,00 | 2.109,49 |
| 3416 | Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3417 | Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3418 | Auszahlungen für den Erwerb von kofinanzierten Schutzbauten | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 342 | Auszahlungen aus der Gewährung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3421 | Auszahlungen von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3422 | Auszahlungen von Darlehen an Beteiligungen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3423 | Auszahlungen von Darlehen an Unternehmen und Haushalte | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3425 | Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 343 | Auszahlungen aus Kapitaltransfers | 454.400,00 | 452.400,00 | 392.378,89 |
| 3431 | Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts | 454.400,00 | 452.400,00 | 392.378,89 |
| 3432 | Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3433 | Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen) | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3434 | Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3435 | Kapitaltransferzahlungen an das Ausland | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 34 | Summe Auszahlungen investive Gebarung | 2.057.500,00 | 1.858.900,00 | 806.810,12 |
| SA2 | Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 – 34) | -1.666.000,00 | -931.000,00 | -550.415,44 |
| SA3 | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) | -2.435.800,00 | -2.115.600,00 | -1.180.022,99 |
| 351 | Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3511 | Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3512 | Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3513 | Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3514 | Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3515 | Einzahlungen aus Aufnahmen von Leasingverbindlichkeiten | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 353 | Einzahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3530 | Einzahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 355 | Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

| MVAG | Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene) | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 |
|------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------|----------------------|----------------------|
| 3550 | Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 35 | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 361 | Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden | 223.100,00 | 210.700,00 | 213.353,09 |
| 3611 | Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3612 | Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3613 | Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3614 | Auszahlungen aus Finanzschulden | 223.100,00 | 210.700,00 | 213.353,09 |
| 3615 | Auszahlungen aus Rückzahlungen von Leasingverbindlichkeiten | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 363 | Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3630 | Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 365 | Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3650 | Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 36 | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | 223.100,00 | 210.700,00 | 213.353,09 |
| SA4 | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) | -223.100,00 | -210.700,00 | -213.353,09 |
| SA5 | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) | -2.658.900,00 | -2.326.300,00 | -1.393.376,08 |

Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

| MVAG | Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene) | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 |
|------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------|-----------------|--------------|
| 311 | Einzahlungen aus operativer Verwaltungstätigkeit | 100,00 | 100,00 | 57,46 |
| 3111 | Einzahlungen aus eigenen Abgaben | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3112 | Einzahlungen aus Ertragsanteilen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3113 | Einzahlungen aus Gebühren | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3114 | Einzahlungen aus Leistungen | 100,00 | 100,00 | 57,46 |
| 3115 | Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3116 | Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 312 | Einzahlungen aus Transfers | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3121 | Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3122 | Transferzahlungen von Beteiligungen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3123 | Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3124 | Transferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3125 | Transferzahlungen vom Ausland | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3126 | Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 313 | Einzahlungen aus Finanzerträgen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3131 | Einzahlungen aus Zinserträgen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3132 | Einzahlungen aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3133 | Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3134 | Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3135 | Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 31 | Summe Einzahlungen operative Gebarung | 100,00 | 100,00 | 57,46 |
| 321 | Auszahlungen aus Personalaufwand | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3211 | Auszahlungen für Personalaufwand (Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3212 | Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3213 | Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 322 | Auszahlungen aus Sachaufwand | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3221 | Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3222 | Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3223 | Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3224 | Auszahlungen für Instandhaltung | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3225 | Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3226 | Auszahlungen aus der Inanspruchnahme von Haftungen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 323 | Auszahlungen aus Transfers | 2.500,00 | 2.400,00 | 0,00 |
| 3231 | Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

| MVAG | Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene) | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 |
|------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------|------------------|--------------|
| 3232 | Transferzahlungen an Beteiligungen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3233 | Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) | 2.500,00 | 2.400,00 | 0,00 |
| 3234 | Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3235 | Transferzahlungen an das Ausland | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3236 | Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 324 | Auszahlungen aus Finanzaufwand | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3241 | Auszahlungen für Zinsen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3242 | Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3243 | Auszahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3244 | Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 32 | Summe Auszahlungen operative Gebarung | 2.500,00 | 2.400,00 | 0,00 |
| SA1 | Saldo (1) Geldfluss aus der operativen Gebarung (31 – 32) | -2.400,00 | -2.300,00 | 57,46 |
| 331 | Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3311 | Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3312 | Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3313 | Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3314 | Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3315 | Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3316 | Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3317 | Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3318 | Einzahlungen aus der Veräußerung von kofinanzierten Schutzbauten | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 332 | Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3321 | Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3322 | Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3323 | Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3325 | Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 333 | Einzahlungen aus Kapitaltransfers | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3331 | Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3332 | Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3333 | Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3334 | Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3335 | Kapitaltransferzahlungen vom Ausland | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 33 | Summe Einzahlungen investive Gebarung | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

| MVAG | Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene) | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 |
|------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------|------------------|--------------|
| 341 | Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3411 | Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3412 | Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3413 | Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3414 | Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3415 | Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3416 | Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3417 | Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3418 | Auszahlungen für den Erwerb von kofinanzierten Schutzbauten | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 342 | Auszahlungen aus der Gewährung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3421 | Auszahlungen von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3422 | Auszahlungen von Darlehen an Beteiligungen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3423 | Auszahlungen von Darlehen an Unternehmen und Haushalte | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3425 | Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 343 | Auszahlungen aus Kapitaltransfers | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3431 | Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3432 | Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3433 | Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen) | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3434 | Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3435 | Kapitaltransferzahlungen an das Ausland | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 34 | Summe Auszahlungen investive Gebarung | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA2 | Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 – 34) | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA3 | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) | -2.400,00 | -2.300,00 | 57,46 |
| 351 | Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3511 | Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3512 | Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3513 | Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3514 | Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3515 | Einzahlungen aus Aufnahmen von Leasingverbindlichkeiten | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 353 | Einzahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3530 | Einzahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 355 | Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

| MVAG | Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene) | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 |
|------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------|------------------|--------------|
| 3550 | Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 35 | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 361 | Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3611 | Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3612 | Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3613 | Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3614 | Auszahlungen aus Finanzschulden | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3615 | Auszahlungen aus Rückzahlungen von Leasingverbindlichkeiten | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 363 | Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3630 | Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 365 | Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3650 | Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 36 | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA4 | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA5 | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) | -2.400,00 | -2.300,00 | 57,46 |

Dienstleistungen (Gruppe 8)

| MVAG | Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene) | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 |
|------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------|---------------------|---------------------|
| 311 | Einzahlungen aus operativer Verwaltungstätigkeit | 5.902.000,00 | 5.743.700,00 | 5.366.082,73 |
| 3111 | Einzahlungen aus eigenen Abgaben | 74.000,00 | 392.000,00 | 700.007,26 |
| 3112 | Einzahlungen aus Ertragsanteilen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3113 | Einzahlungen aus Gebühren | 4.224.000,00 | 4.030.100,00 | 3.215.340,89 |
| 3114 | Einzahlungen aus Leistungen | 843.400,00 | 882.200,00 | 903.007,34 |
| 3115 | Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit | 208.500,00 | 199.100,00 | 205.262,83 |
| 3116 | Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen | 552.100,00 | 240.300,00 | 342.464,41 |
| 312 | Einzahlungen aus Transfers | 32.000,00 | 31.700,00 | 15.501,08 |
| 3121 | Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts | 32.000,00 | 31.700,00 | 15.501,08 |
| 3122 | Transferzahlungen von Beteiligungen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3123 | Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3124 | Transferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3125 | Transferzahlungen vom Ausland | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3126 | Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 313 | Einzahlungen aus Finanzerträgen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3131 | Einzahlungen aus Zinserträgen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3132 | Einzahlungen aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3133 | Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3134 | Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3135 | Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 31 | Summe Einzahlungen operative Gebarung | 5.934.000,00 | 5.775.400,00 | 5.381.583,81 |
| 321 | Auszahlungen aus Personalaufwand | 989.400,00 | 1.041.600,00 | 956.655,06 |
| 3211 | Auszahlungen für Personalaufwand (Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) | 760.600,00 | 782.800,00 | 711.062,10 |
| 3212 | Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen | 216.600,00 | 247.300,00 | 233.531,96 |
| 3213 | Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand | 12.200,00 | 11.500,00 | 12.061,00 |
| 322 | Auszahlungen aus Sachaufwand | 3.873.300,00 | 4.031.000,00 | 3.473.864,14 |
| 3221 | Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren | 606.600,00 | 611.800,00 | 570.002,43 |
| 3222 | Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand | 317.700,00 | 354.900,00 | 311.476,38 |
| 3223 | Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand | 24.500,00 | 33.700,00 | 25.952,45 |
| 3224 | Auszahlungen für Instandhaltung | 655.500,00 | 713.800,00 | 572.092,49 |
| 3225 | Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand | 2.269.000,00 | 2.316.800,00 | 1.994.340,39 |
| 3226 | Auszahlungen aus der Inanspruchnahme von Haftungen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 323 | Auszahlungen aus Transfers | 171.000,00 | 125.000,00 | 107.658,04 |
| 3231 | Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts | 168.000,00 | 122.000,00 | 107.658,04 |

Dienstleistungen (Gruppe 8)

| MVAG | Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene) | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 |
|------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------|---------------------|---------------------|
| 3232 | Transferzahlungen an Beteiligungen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3233 | Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3234 | Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter | 3.000,00 | 3.000,00 | 0,00 |
| 3235 | Transferzahlungen an das Ausland | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3236 | Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 324 | Auszahlungen aus Finanzaufwand | 162.500,00 | 183.400,00 | 163.520,97 |
| 3241 | Auszahlungen für Zinsen | 162.300,00 | 183.200,00 | 163.467,85 |
| 3242 | Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3243 | Auszahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3244 | Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen | 200,00 | 200,00 | 53,12 |
| 32 | Summe Auszahlungen operative Gebarung | 5.196.200,00 | 5.381.000,00 | 4.701.698,21 |
| SA1 | Saldo (1) Geldfluss aus der operativen Gebarung (31 – 32) | 737.800,00 | 394.400,00 | 679.885,60 |
| 331 | Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit | 1.005.000,00 | 0,00 | 1.916,67 |
| 3311 | Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3312 | Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen | 1.005.000,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3313 | Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3314 | Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen | 0,00 | 0,00 | 1.916,67 |
| 3315 | Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3316 | Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3317 | Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3318 | Einzahlungen aus der Veräußerung von kofinanzierten Schutzbauten | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 332 | Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3321 | Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3322 | Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3323 | Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3325 | Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 333 | Einzahlungen aus Kapitaltransfers | 147.700,00 | 837.700,00 | 625.121,43 |
| 3331 | Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts | 12.000,00 | 350.000,00 | 228.269,32 |
| 3332 | Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3333 | Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3334 | Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter | 135.700,00 | 487.700,00 | 396.852,11 |
| 3335 | Kapitaltransferzahlungen vom Ausland | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 33 | Summe Einzahlungen investive Gebarung | 1.152.700,00 | 837.700,00 | 627.038,10 |

Dienstleistungen (Gruppe 8)

| MVAG | Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene) | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 |
|------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------|---------------------|---------------------|
| 341 | Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit | 1.952.000,00 | 1.721.100,00 | 1.157.669,38 |
| 3411 | Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen | 2.900,00 | 6.400,00 | 6.943,90 |
| 3412 | Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen | 1.925.500,00 | 1.603.600,00 | 1.016.697,79 |
| 3413 | Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten | 5.000,00 | 30.000,00 | 40.745,82 |
| 3414 | Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen | 0,00 | 0,00 | 20.309,18 |
| 3415 | Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung | 18.600,00 | 81.100,00 | 72.972,69 |
| 3416 | Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3417 | Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3418 | Auszahlungen für den Erwerb von kofinanzierten Schutzbauten | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 342 | Auszahlungen aus der Gewährung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3421 | Auszahlungen von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3422 | Auszahlungen von Darlehen an Beteiligungen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3423 | Auszahlungen von Darlehen an Unternehmen und Haushalte | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3425 | Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 343 | Auszahlungen aus Kapitaltransfers | 0,00 | 8.800,00 | 0,00 |
| 3431 | Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts | 0,00 | 8.800,00 | 0,00 |
| 3432 | Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3433 | Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen) | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3434 | Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3435 | Kapitaltransferzahlungen an das Ausland | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 34 | Summe Auszahlungen investive Gebarung | 1.952.000,00 | 1.729.900,00 | 1.157.669,38 |
| SA2 | Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 – 34) | -799.300,00 | -892.200,00 | -530.631,28 |
| SA3 | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) | -61.500,00 | -497.800,00 | 149.254,32 |
| 351 | Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3511 | Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3512 | Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3513 | Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3514 | Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3515 | Einzahlungen aus Aufnahmen von Leasingverbindlichkeiten | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 353 | Einzahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3530 | Einzahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 355 | Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

Dienstleistungen (Gruppe 8)

| MVAG | Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene) | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 |
|------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------|--------------------|--------------------|
| 3550 | Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 35 | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 361 | Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden | 301.900,00 | 285.400,00 | 286.881,63 |
| 3611 | Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern | 13.600,00 | 13.500,00 | 13.436,18 |
| 3612 | Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3613 | Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3614 | Auszahlungen aus Finanzschulden | 288.300,00 | 271.900,00 | 273.445,45 |
| 3615 | Auszahlungen aus Rückzahlungen von Leasingverbindlichkeiten | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 363 | Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3630 | Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 365 | Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3650 | Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 36 | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | 301.900,00 | 285.400,00 | 286.881,63 |
| SA4 | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) | -301.900,00 | -285.400,00 | -286.881,63 |
| SA5 | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) | -363.400,00 | -783.200,00 | -137.627,31 |

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

| MVAG | Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene) | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 |
|------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------|----------------------|----------------------|
| 311 | Einzahlungen aus operativer Verwaltungstätigkeit | 21.565.700,00 | 21.009.200,00 | 20.065.853,78 |
| 3111 | Einzahlungen aus eigenen Abgaben | 12.733.600,00 | 12.776.600,00 | 11.958.948,43 |
| 3112 | Einzahlungen aus Ertragsanteilen | 8.049.400,00 | 8.148.400,00 | 7.997.513,66 |
| 3113 | Einzahlungen aus Gebühren | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3114 | Einzahlungen aus Leistungen | 90.400,00 | 83.900,00 | 109.160,07 |
| 3115 | Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3116 | Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen | 692.300,00 | 300,00 | 231,62 |
| 312 | Einzahlungen aus Transfers | 465.300,00 | 378.100,00 | 384.824,07 |
| 3121 | Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts | 465.300,00 | 378.100,00 | 384.824,07 |
| 3122 | Transferzahlungen von Beteiligungen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3123 | Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3124 | Transferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3125 | Transferzahlungen vom Ausland | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3126 | Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 313 | Einzahlungen aus Finanzerträgen | 8.000,00 | 8.000,00 | 8.419,36 |
| 3131 | Einzahlungen aus Zinserträgen | 8.000,00 | 8.000,00 | 8.419,36 |
| 3132 | Einzahlungen aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3133 | Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3134 | Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3135 | Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 31 | Summe Einzahlungen operative Gebarung | 22.039.000,00 | 21.395.300,00 | 20.459.097,21 |
| 321 | Auszahlungen aus Personalaufwand | 417.100,00 | 409.800,00 | 354.099,51 |
| 3211 | Auszahlungen für Personalaufwand (Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) | 321.900,00 | 313.300,00 | 268.328,17 |
| 3212 | Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen | 92.900,00 | 94.000,00 | 82.832,54 |
| 3213 | Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand | 2.300,00 | 2.500,00 | 2.938,80 |
| 322 | Auszahlungen aus Sachaufwand | 787.000,00 | 672.400,00 | 1.120.279,58 |
| 3221 | Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren | 2.800,00 | 2.800,00 | 684,24 |
| 3222 | Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand | 42.000,00 | 40.000,00 | 29.912,63 |
| 3223 | Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3224 | Auszahlungen für Instandhaltung | 1.000,00 | 1.000,00 | 0,00 |
| 3225 | Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand | 741.200,00 | 628.600,00 | 1.089.682,71 |
| 3226 | Auszahlungen aus der Inanspruchnahme von Haftungen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 323 | Auszahlungen aus Transfers | 1.839.600,00 | 1.779.100,00 | 1.657.985,44 |
| 3231 | Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts | 1.839.400,00 | 1.778.900,00 | 1.657.985,44 |

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

| MVAG | Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene) | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 |
|------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------|----------------------|----------------------|
| 3232 | Transferzahlungen an Beteiligungen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3233 | Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3234 | Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter | 200,00 | 200,00 | 0,00 |
| 3235 | Transferzahlungen an das Ausland | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3236 | Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 324 | Auszahlungen aus Finanzaufwand | 21.800,00 | 21.900,00 | 19.537,95 |
| 3241 | Auszahlungen für Zinsen | 100,00 | 100,00 | 0,00 |
| 3242 | Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3243 | Auszahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3244 | Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen | 21.700,00 | 21.800,00 | 19.537,95 |
| 32 | Summe Auszahlungen operative Gebarung | 3.065.500,00 | 2.883.200,00 | 3.151.902,48 |
| SA1 | Saldo (1) Geldfluss aus der operativen Gebarung (31 – 32) | 18.973.500,00 | 18.512.100,00 | 17.307.194,73 |
| 331 | Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3311 | Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3312 | Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3313 | Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3314 | Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3315 | Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3316 | Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3317 | Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3318 | Einzahlungen aus der Veräußerung von kofinanzierten Schutzbauten | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 332 | Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3321 | Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3322 | Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3323 | Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3325 | Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 333 | Einzahlungen aus Kapitaltransfers | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3331 | Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3332 | Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3333 | Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3334 | Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3335 | Kapitaltransferzahlungen vom Ausland | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 33 | Summe Einzahlungen investive Gebarung | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

| MVAG | Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene) | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 |
|------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------|----------------------|----------------------|
| 341 | Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3411 | Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3412 | Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3413 | Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3414 | Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3415 | Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3416 | Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3417 | Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3418 | Auszahlungen für den Erwerb von kofinanzierten Schutzbauten | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 342 | Auszahlungen aus der Gewährung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3421 | Auszahlungen von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3422 | Auszahlungen von Darlehen an Beteiligungen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3423 | Auszahlungen von Darlehen an Unternehmen und Haushalte | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3425 | Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 343 | Auszahlungen aus Kapitaltransfers | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3431 | Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3432 | Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3433 | Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen) | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3434 | Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3435 | Kapitaltransferzahlungen an das Ausland | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 34 | Summe Auszahlungen investive Gebarung | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA2 | Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 – 34) | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA3 | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) | 18.973.500,00 | 18.512.100,00 | 17.307.194,73 |
| 351 | Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3511 | Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3512 | Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3513 | Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3514 | Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3515 | Einzahlungen aus Aufnahmen von Leasingverbindlichkeiten | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 353 | Einzahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3530 | Einzahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 355 | Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

| MVAG | Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene) | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 |
|------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------|----------------------|----------------------|
| 3550 | Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 35 | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 361 | Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3611 | Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3612 | Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3613 | Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3614 | Auszahlungen aus Finanzschulden | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3615 | Auszahlungen aus Rückzahlungen von Leasingverbindlichkeiten | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 363 | Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3630 | Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 365 | Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3650 | Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 36 | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA4 | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA5 | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) | 18.973.500,00 | 18.512.100,00 | 17.307.194,73 |

Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

| | | MVAG VC QU | | | Ergebnisvoranschlag | | | Finanzierungsvoranschlag | | |
|------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------|------------|------|----|---------------------|------------------|------------------|--------------------------|------------------|------------------|
| | | EH | FH | | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 |
| 0 Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung | | | | | | | | | | |
| 00 | Gewählte Gemeindeorgane | | | | | | | | | |
| 000 | Gewählte Gemeindeorgane | | | | | | | | | |
| 000000 | Gewählte Gemeindeorgane | | | | | | | | | |
| Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen) | | | | | | | | | | |
| 2/000000+816199 | Sonstige Einnahmen - Vergütungen | 2114 | 3114 | 13 | 29.200,00 | 26.500,00 | 29.800,00 | 29.200,00 | 26.500,00 | 29.800,00 |
| 2/000000+863100 | Transfers von sonstigen Trägern öffentlichen Rechts und Sozialversicherungsträgern | 2121 | 3121 | 15 | 0,00 | 0,00 | 1.119,54 | 0,00 | 0,00 | 1.119,54 |
| 2/000000+868000 | Beiträge des BGM nach dem OÖ. Bürgermeisterentschädigungsgesetz | 2124 | 3124 | 16 | 10.600,00 | 10.900,00 | 10.278,51 | 10.600,00 | 10.900,00 | 10.278,51 |
| Summe Mittelaufbr. | 000 Gewählte Gemeindeorgane | | | | 39.800,00 | 37.400,00 | 41.198,05 | 39.800,00 | 37.400,00 | 41.198,05 |
| | 00 Gewählte Gemeindeorgane | | | | 39.800,00 | 37.400,00 | 41.198,05 | 39.800,00 | 37.400,00 | 41.198,05 |

| | MVAG | VC | QU | Ergebnisvoranschlag | | | Finanzierungsvoranschlag | | | | |
|------------------------------------------------------|--------------------------------|--------------------------------|------|---------------------|------|--------------------|--------------------------|--------------------|--------------------|--------------------|--------------------|
| | | | | EH | FH | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 |
| 000000 | Gewählte Gemeindeorgane | | | | | | | | | | |
| Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen) | | | | | | | | | | | |
| 1/000000-042000 | | | 3415 | 41 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 2.800,00 | 2.800,00 | 0,00 | |
| | | | | | | | | | | | |
| 1/000000-400000 | | | 2221 | 3221 | 23 | 1.000,00 | 600,00 | 318,65 | 1.000,00 | 600,00 | 318,65 |
| | | | | | | | | | | | |
| 1/000000-430000 | | | 2221 | 3221 | 23 | 500,00 | 500,00 | 0,00 | 500,00 | 500,00 | 0,00 |
| 1/000000-457000 | | | 2221 | 3221 | 23 | 200,00 | 200,00 | 0,00 | 200,00 | 200,00 | 0,00 |
| 1/000000-457100 | | | 2221 | 3221 | 23 | 1.400,00 | 1.200,00 | 1.507,48 | 1.400,00 | 1.200,00 | 1.507,48 |
| 1/000000-5 | | | 22 | 32 | | 0,00 | 0,00 | 24,00 | 0,00 | 0,00 | 24,00 |
| 1/000000-631000 | | | 2222 | 3222 | 24 | 1.400,00 | 1.400,00 | 1.459,59 | 1.400,00 | 1.400,00 | 1.470,39 |
| 1/000000-670000 | | | 2222 | 3222 | 24 | 2.300,00 | 2.000,00 | 1.762,68 | 2.300,00 | 2.000,00 | 1.762,68 |
| 1/000000-680000 | | | 2226 | | | 1.000,00 | 800,00 | 959,15 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1/000000-691000 | | | 2225 | 3225 | 24 | 0,00 | 0,00 | 1.996,80 | 0,00 | 0,00 | 1.996,80 |
| 1/000000-721000 | | | 2225 | 3225 | 22 | 360.200,00 | 350.900,00 | 329.128,65 | 360.200,00 | 350.900,00 | 329.128,65 |
| 1/000000-721100 | | | 2225 | 3225 | 22 | 2.700,00 | 2.000,00 | 4.485,11 | 2.700,00 | 2.000,00 | 4.485,11 |
| 1/000000-721200 | | | 2225 | 3225 | 22 | 79.000,00 | 94.500,00 | 82.999,80 | 79.000,00 | 94.500,00 | 82.999,80 |
| 1/000000-728000 | | | 2225 | 3225 | 24 | 4.500,00 | 3.300,00 | 446,10 | 4.500,00 | 3.300,00 | 446,10 |
| 1/000000-752000 | | | 2231 | 3231 | 26 | 34.200,00 | 34.200,00 | 32.757,48 | 34.200,00 | 34.200,00 | 32.757,48 |
| 1/000000-753000 | | | 2231 | 3231 | 26 | 17.300,00 | 17.200,00 | 16.162,50 | 17.300,00 | 17.200,00 | 16.162,50 |
| 1/000000-753100 | | | 2231 | 3231 | 26 | 21.300,00 | 20.600,00 | 19.328,41 | 21.300,00 | 20.600,00 | 19.328,41 |
| 1/000000-756000 | | | 2233 | 3233 | 27 | 10.800,00 | 10.400,00 | 9.770,16 | 10.800,00 | 10.400,00 | 9.770,16 |
| 1/000000-757200 | | | 2234 | 3234 | 27 | 5.700,00 | 11.700,00 | 11.610,00 | 5.700,00 | 11.700,00 | 11.610,00 |
| Summe Mittelverw. | 000 | Gewählte Gemeindeorgane | | | | 543.500,00 | 551.500,00 | 514.716,56 | 545.300,00 | 553.500,00 | 513.768,21 |
| | 00 | Gewählte Gemeindeorgane | | | | 543.500,00 | 551.500,00 | 514.716,56 | 545.300,00 | 553.500,00 | 513.768,21 |
| Saldo | 000 | Gewählte Gemeindeorgane | | | | -503.700,00 | -514.100,00 | -473.518,51 | -505.500,00 | -516.100,00 | -472.570,16 |
| | 00 | Gewählte Gemeindeorgane | | | | -503.700,00 | -514.100,00 | -473.518,51 | -505.500,00 | -516.100,00 | -472.570,16 |

| | MVAG | VC | QU | Ergebnisvoranschlag | | | Finanzierungsvoranschlag | | | |
|--------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------|------|------|---------------------|-------------------|-------------------|--------------------------|-------------------|------------------|-------------------|
| | | | | EH | FH | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 | VA 2025 | VA 2024 |
| 01 | Hauptverwaltung | | | | | | | | | |
| 010 | Zentralamt | | | | | | | | | |
| 010000 | Hauptverwaltung/Amtsltg. | | | | | | | | | |
| Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen) | | | | | | | | | | |
| 2/010000+811000 | Miet- bzw. Pachteinnahme 10% Umsatzsteuer | 2115 | 3115 | 14 | 8.700,00 | 8.700,00 | 8.036,13 | 8.700,00 | 8.700,00 | 8.036,13 |
| 2/010000+811001 | Miet- bzw. Pachteinnahme 20 % Umsatzsteuer (Garagen) | 2115 | 3115 | 14 | 200,00 | 200,00 | 132,96 | 200,00 | 200,00 | 132,96 |
| 2/010000+811100 | Betriebskosten 10% Umsatzsteuer | 2115 | 3115 | 14 | 2.900,00 | 2.900,00 | 2.638,82 | 2.900,00 | 2.900,00 | 2.661,54 |
| 2/010000+816000 | Kostenbeiträge (Kostenersätze) für sonstige Leistungen | 2114 | 3114 | 13 | 100,00 | 100,00 | 255,00 | 100,00 | 100,00 | 255,00 |
| 2/010000+816199 | Sonstige Einnahmen - Vergütungen | 2114 | 3114 | 13 | 94.400,00 | 86.800,00 | 107.100,00 | 94.400,00 | 86.800,00 | 107.100,00 |
| 2/010000+817000 | Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen | 2117 | | | 17.800,00 | 15.900,00 | 51.826,10 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2/010000+828000 | Rückersätze von Aufwendungen | 2116 | 3116 | 18 | 400,00 | 400,00 | 387,26 | 400,00 | 400,00 | 387,26 |
| 2/010000+829000 | Sonstige Einnahmen | 2116 | 3116 | 18 | 0,00 | 500,00 | 613,67 | 0,00 | 500,00 | 613,67 |
| 2/010000+863000 | Transfers von sonstigen Trägern öffentlichen Rechts und Sozialversicherungsträgern | 2121 | 3121 | 15 | 200,00 | 200,00 | 189,92 | 200,00 | 200,00 | 189,92 |
| 2/010000+863100 | Laufende Transferzahlungen von sonstigen Trägern des öffentl. R. | 2121 | 3121 | 15 | 0,00 | 0,00 | 5.790,10 | 0,00 | 0,00 | 5.790,10 |
| Summe Mittelaufbr. | 010000 Hauptverwaltung/Amtsltg. | | | | 124.700,00 | 115.700,00 | 176.969,96 | 106.900,00 | 99.800,00 | 125.166,58 |

| | | MVAG VC QU | | Ergebnisvoranschlag | | | Finanzierungsvoranschlag | | | |
|-------------------|-------------------------------------------------------|------------|------|---------------------|------------|------------|--------------------------|------------|------------|------------|
| | | EH | FH | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 | |
| 010000 | Hauptverwaltung/Amtsltg. | | | | | | | | | |
| | Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen) | | | | | | | | | |
| 1/010000-010000 | Neu-, Zu- und Umbauten | | 3413 | 40 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 17.115,49 |
| 1/010000-020000 | Maschinen und maschinelle Anlagen | | 3414 | 41 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 2.900,00 | 2.800,00 | 63.421,59 |
| 1/010000-042000 | Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung | | 3415 | 41 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 67.000,00 | 88.978,12 |
| 1/010000-046000 | Kulturgüter beweglich | | 3416 | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 4.000,00 | 0,00 |
| 1/010000-346000 | Investitionsdarlehen von Finanzunternehmen | | 3614 | 65 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1.800,00 | 1.800,00 | 2.326,07 |
| 1/010000-346000/7 | Investitionsdarlehen von Finanzunternehmen | | 3614 | 65 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 8.500,00 | 8.100,00 | 8.167,96 |
| 1/010000-400000 | Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens | 2221 | 3221 | 23 | 12.800,00 | 11.000,00 | 7.432,68 | 12.800,00 | 11.000,00 | 7.497,35 |
| 1/010000-430000 | Lebensmittel | 2221 | 3221 | 23 | 12.000,00 | 12.000,00 | 9.422,32 | 12.000,00 | 12.000,00 | 9.008,23 |
| 1/010000-454000 | Reinigungsmittel | 2221 | 3221 | 23 | 1.000,00 | 1.000,00 | 821,95 | 1.000,00 | 1.000,00 | 821,95 |
| 1/010000-455000 | Chemische und sonstige artverwandte Mittel | 2221 | 3221 | 23 | 1.200,00 | 1.200,00 | 171,57 | 1.200,00 | 1.200,00 | 171,57 |
| 1/010000-456000 | Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel | 2221 | 3221 | 23 | 10.000,00 | 18.000,00 | 15.820,61 | 10.000,00 | 18.000,00 | 16.425,96 |
| 1/010000-457000 | Drucksorten | 2221 | 3221 | 23 | 1.000,00 | 2.000,00 | 1.138,35 | 1.000,00 | 2.000,00 | 1.138,35 |
| 1/010000-457100 | Fachliteratur, Zeitschriften | 2221 | 3221 | 23 | 2.000,00 | 2.000,00 | 2.342,07 | 2.000,00 | 2.000,00 | 2.342,07 |
| 1/010000-458000 | Mittel zur ärztlichen Betreuung | 2221 | 3221 | 23 | 200,00 | 200,00 | 48,06 | 200,00 | 200,00 | 48,06 |
| 1/010000-459000 | Sonstige Verbrauchsgüter | 2221 | 3221 | 23 | 4.000,00 | 5.000,00 | 3.813,50 | 4.000,00 | 5.000,00 | 3.813,50 |
| 1/010000-5 | Personalkonten verdichtet | 22 | 32 | | 715.300,00 | 694.800,00 | 667.730,10 | 702.700,00 | 685.200,00 | 598.587,22 |
| 1/010000-600000 | Stromkosten | 2222 | 3222 | 24 | 15.000,00 | 15.000,00 | 21.393,04 | 15.000,00 | 15.000,00 | 20.163,51 |
| 1/010000-600200 | Wärme | 2222 | 3222 | 24 | 21.000,00 | 20.200,00 | 9.970,56 | 21.000,00 | 20.200,00 | 9.965,97 |
| 1/010000-610000 | Instandhaltung von Grund, Boden und Bepflanzungen | 2224 | 3224 | 24 | 2.000,00 | 2.000,00 | 2.176,25 | 2.000,00 | 2.000,00 | 1.586,99 |
| 1/010000-614000 | Instandhaltung von Gebäuden und Bauten | 2224 | 3224 | 24 | 30.000,00 | 101.000,00 | 77.345,17 | 30.000,00 | 101.000,00 | 77.292,28 |
| 1/010000-616000 | Instandhaltung von Maschinen und maschinellen Anlagen | 2224 | 3224 | 24 | 6.000,00 | 6.000,00 | 5.803,73 | 6.000,00 | 6.000,00 | 5.803,73 |
| 1/010000-618100 | Instandhaltung Ausstattung | 2224 | 3224 | 24 | 1.500,00 | 1.500,00 | 1.327,53 | 1.500,00 | 1.500,00 | 1.410,91 |
| 1/010000-618300 | Instandhaltung Büromaschinen | 2224 | 3224 | 24 | 0,00 | 800,00 | 763,45 | 0,00 | 800,00 | 763,45 |
| 1/010000-630000 | Porto | 2222 | 3222 | 24 | 31.000,00 | 25.000,00 | 24.843,56 | 31.000,00 | 25.000,00 | 24.092,78 |
| 1/010000-631000 | Telekommunikationsdienste | 2222 | 3222 | 24 | 14.000,00 | 14.000,00 | 13.131,12 | 14.000,00 | 14.000,00 | 13.042,91 |
| 1/010000-640000 | Rechtskosten | 2222 | 3222 | 24 | 10.000,00 | 10.000,00 | 114,00 | 10.000,00 | 10.000,00 | 114,00 |
| 1/010000-640100 | Beratungskosten | 2222 | 3222 | 24 | 10.000,00 | 10.000,00 | 3.096,40 | 10.000,00 | 10.000,00 | 3.096,40 |
| 1/010000-650000 | Kreditzinsen | 2241 | 3241 | 25 | 100,00 | 100,00 | 11,97 | 100,00 | 100,00 | 11,97 |
| 1/010000-650000/7 | Kreditzinsen | 2241 | 3241 | 25 | 3.100,00 | 4.100,00 | 3.673,10 | 3.100,00 | 4.100,00 | 3.673,10 |
| 1/010000-670000 | Versicherungen | 2222 | 3222 | 24 | 17.500,00 | 16.500,00 | 15.058,39 | 17.500,00 | 16.500,00 | 15.058,39 |

| | | MVAG VC QU | | | Ergebnisvoranschlag | | | Finanzierungsvoranschlag | | |
|--------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------|------------|------|----|----------------------|----------------------|---------------------|--------------------------|----------------------|----------------------|
| | | EH | FH | | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 |
| 1/010000-680000 | Planmäßige Abschreibung | 2226 | | | 91.000,00 | 81.000,00 | 81.333,92 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1/010000-700500 | Mieten-Büromaschinen | 2223 | 3223 | 24 | 20.000,00 | 13.700,00 | 13.146,22 | 20.000,00 | 13.700,00 | 11.031,49 |
| 1/010000-710100 | Öffentliche Abgaben | 2225 | 3225 | 24 | 600,00 | 600,00 | 521,76 | 600,00 | 600,00 | 521,76 |
| 1/010000-711000 | Betriebskosten | 2225 | 3225 | 24 | 10.100,00 | 9.700,00 | 8.968,29 | 10.100,00 | 9.700,00 | 8.896,29 |
| 1/010000-720099 | Innerb.Lv/Aufwand/Bauhof | 2225 | 3225 | 24 | 38.700,00 | 40.300,00 | 33.199,91 | 38.700,00 | 40.300,00 | 33.199,91 |
| 1/010000-720299 | Innerb.LV/Aufwand/Reinigung | 2225 | 3225 | 24 | 60.600,00 | 65.500,00 | 66.015,39 | 60.600,00 | 65.500,00 | 66.015,39 |
| 1/010000-722000 | Rückersätze von Einnahmen | 2225 | 3225 | 24 | 100,00 | 100,00 | 0,00 | 100,00 | 100,00 | 0,00 |
| 1/010000-723000 | Amtspauschalien und Repräsentationsaufwendungen | 2225 | 3225 | 24 | 1.000,00 | 1.000,00 | 775,13 | 1.000,00 | 1.000,00 | 700,43 |
| 1/010000-723100 | Amtspauschalien und Repräsentationsaufwendungen Abt I. | 2225 | 3225 | | 1.000,00 | 0,00 | 0,00 | 1.000,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1/010000-724000 | Reisegebühren | 2225 | 3225 | 24 | 1.500,00 | 1.100,00 | 2.450,49 | 1.500,00 | 1.100,00 | 2.450,49 |
| 1/010000-728000 | Entgelte für sonstige Leistungen | 2225 | 3225 | 24 | 19.000,00 | 25.000,00 | 7.219,77 | 19.000,00 | 25.000,00 | 8.017,42 |
| 1/010000-728400 | Reinigung | 2225 | 3225 | 24 | 2.000,00 | 9.800,00 | 2.202,72 | 2.000,00 | 9.800,00 | 2.049,19 |
| 1/010000-729000 | Sonstige Ausgaben | 2225 | 3225 | 24 | 300,00 | 300,00 | 212,91 | 300,00 | 300,00 | 212,91 |
| 1/010000-768000 | Sonstige Transfers an private Haushalte | 2234 | 3234 | | 200,00 | 200,00 | 0,00 | 200,00 | 200,00 | 0,00 |
| Summe Mittelverw. | 010000 Hauptverwaltung/Amtsltg. | | | | 1.166.800,00 | 1.221.700,00 | 1.103.495,99 | 1.076.400,00 | 1.214.800,00 | 1.129.035,16 |
| Saldo | 010000 Hauptverwaltung/Amtsltg. | | | | -1.042.100,00 | -1.106.000,00 | -926.526,03 | -969.500,00 | -1.115.000,00 | -1.003.868,58 |
| 010100 | Gemeindezweigst.Netzwerk | | | | | | | | | |
| Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen) | | | | | | | | | | |
| 2/010100+817000 | Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen | 2117 | | | 2.900,00 | 0,00 | 12.795,81 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2/010100+863100 | Transfers von sonstigen Trägern öffentlichen Rechts und Sozialversicherungsträgern | 2121 | 3121 | 15 | 7.000,00 | 7.000,00 | 6.108,04 | 7.000,00 | 7.000,00 | 6.108,04 |
| Summe Mittelaufbr. | 010100 Gemeindezweigst.Netzwerk | | | | 9.900,00 | 7.000,00 | 18.903,85 | 7.000,00 | 7.000,00 | 6.108,04 |
| | 010 Zentralamt | | | | 134.600,00 | 122.700,00 | 195.873,81 | 113.900,00 | 106.800,00 | 131.274,62 |

| | MVAG | VC | QU | Ergebnisvoranschlag | | | Finanzierungsvoranschlag | | | |
|------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------|------|---------------------|----------------------|----------------------|--------------------------|----------------------|----------------------|----------------------|
| | | | | EH | FH | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 | VA 2025 | VA 2024 |
| 010100 | Gemeindezweigst.Netzwerk | | | | | | | | | |
| Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen) | | | | | | | | | | |
| 1/010100-042000 | Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung | | 3415 | 41 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 3.626,21 |
| 1/010100-400000 | Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens | 2221 | 3221 | 23 | 1.000,00 | 1.000,00 | 448,92 | 1.000,00 | 1.000,00 | 448,92 |
| 1/010100-430000 | Lebensmittel | 2221 | 3221 | 23 | 200,00 | 200,00 | 0,00 | 200,00 | 200,00 | 0,00 |
| 1/010100-454000 | Reinigungsmittel | 2221 | 3221 | 23 | 100,00 | 100,00 | 0,00 | 100,00 | 100,00 | 0,00 |
| 1/010100-456000 | Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel | 2221 | 3221 | 23 | 300,00 | 200,00 | 145,56 | 300,00 | 200,00 | 145,56 |
| 1/010100-457000 | Drucksorten | 2221 | 3221 | 23 | 100,00 | 100,00 | 0,00 | 100,00 | 100,00 | 0,00 |
| 1/010100-458000 | Mittel zur ärztlichen Betreuung | 2221 | 3221 | 23 | 100,00 | 100,00 | 32,83 | 100,00 | 100,00 | 32,83 |
| 1/010100-5 | Personalkonten verdichtet | 22 | 32 | | 89.300,00 | 101.000,00 | 138.403,30 | 87.300,00 | 96.100,00 | 132.772,78 |
| 1/010100-614000 | Instandhaltung von Gebäuden und Bauten | 2224 | 3224 | 24 | 2.500,00 | 5.000,00 | 0,00 | 2.500,00 | 5.000,00 | 0,00 |
| 1/010100-618100 | Instandhaltung Ausstattung | 2224 | 3224 | 24 | 100,00 | 100,00 | 0,00 | 100,00 | 100,00 | 0,00 |
| 1/010100-631000 | Telekommunikationsdienste | 2222 | 3222 | 24 | 3.000,00 | 3.000,00 | 2.298,74 | 3.000,00 | 3.000,00 | 2.310,98 |
| 1/010100-680000 | Planmäßige Abschreibung | 2226 | | | 3.600,00 | 3.600,00 | 3.555,93 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1/010100-700500 | Mieten-Büromaschinen | 2223 | 3223 | 24 | 3.000,00 | 2.000,00 | 1.926,01 | 3.000,00 | 2.000,00 | 1.926,01 |
| 1/010100-700800 | Betriebskosten | 2223 | 3223 | 24 | 21.800,00 | 21.400,00 | 0,00 | 21.800,00 | 21.400,00 | 0,00 |
| 1/010100-710100 | Öffentliche Abgaben | 2225 | 3225 | 24 | 100,00 | 100,00 | 0,00 | 100,00 | 100,00 | 0,00 |
| 1/010100-724000 | Reisegebühren | 2225 | 3225 | 24 | 100,00 | 100,00 | 272,13 | 100,00 | 100,00 | 272,13 |
| 1/010100-728000 | Entgelte für sonstige Leistungen | 2225 | 3225 | 24 | 1.000,00 | 1.000,00 | 239,14 | 1.000,00 | 1.000,00 | 289,06 |
| Summe Mittelverw. | 010100 | Gemeindezweigst.Netzwerk | | | 126.300,00 | 139.000,00 | 147.322,56 | 120.700,00 | 130.500,00 | 141.824,48 |
| Saldo | 010100 | Gemeindezweigst.Netzwerk | | | -116.400,00 | -132.000,00 | -128.418,71 | -113.700,00 | -123.500,00 | -135.716,44 |
| Saldo | 010 | Zentralamt | | | 1.293.100,00 | 1.360.700,00 | 1.250.818,55 | 1.197.100,00 | 1.345.300,00 | 1.270.859,64 |
| Saldo | 010 | Zentralamt | | | -1.158.500,00 | -1.238.000,00 | -1.054.944,74 | -1.083.200,00 | -1.238.500,00 | -1.139.585,02 |
| 015 | Pressestelle, Amtsblatt und Öffentlichkeitsarbeit | | | | | | | | | |
| 015000 | Pressestelle, Amtsblatt und Öffentlichkeitsarbeit | | | | | | | | | |
| Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen) | | | | | | | | | | |
| 2/015000+810000 | Erträge aus Leistungen | 2114 | 3114 | 13 | 3.500,00 | 2.500,00 | 3.497,50 | 3.500,00 | 2.500,00 | 3.811,90 |
| Summe Mittelaufbr. | 015000 | Pressestelle, Amtsblatt und Öffentlichkeitsarbeit | | | 3.500,00 | 2.500,00 | 3.497,50 | 3.500,00 | 2.500,00 | 3.811,90 |

| | MVAG | VC | QU | Ergebnisvoranschlag | | | Finanzierungsvoranschlag | | | | | |
|------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------|----|---------------------|------|---------|--------------------------|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|
| | | | | EH | FH | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 | |
| 015000 | Pressestelle, Amtsblatt und Öffentlichkeitsarbeit | | | | | | | | | | | |
| Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen) | | | | | | | | | | | | |
| 1/015000-042000 | | | | | 3415 | 41 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 300,00 | 300,00 | 0,00 |
| | | | | | | | | | | | | |
| 1/015000-400000 | | | | 2221 | 3221 | 23 | 900,00 | 900,00 | 0,00 | 900,00 | 900,00 | 0,00 |
| | | | | | | | | | | | | |
| 1/015000-430000 | | | | 2221 | 3221 | 23 | 200,00 | 1.000,00 | 0,00 | 200,00 | 1.000,00 | 0,00 |
| | | | | | | | | | | | | |
| 1/015000-456000 | | | | 2221 | 3221 | 23 | 200,00 | 200,00 | 0,00 | 200,00 | 200,00 | 0,00 |
| | | | | | | | | | | | | |
| 1/015000-457000 | | | | 2221 | 3221 | 23 | 15.000,00 | 25.000,00 | 19.379,64 | 15.000,00 | 25.000,00 | 19.906,60 |
| | | | | | | | | | | | | |
| 1/015000-680000 | | | | 2226 | | | 200,00 | 200,00 | 167,27 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | | | | | | | | | | | | |
| 1/015000-728000/1 | | | | 2225 | 3225 | 24 | 1.000,00 | 10.000,00 | 7.647,01 | 1.000,00 | 10.000,00 | 7.647,01 |
| | | | | | | | | | | | | |
| Summe Mittelverw. | 015000 | Pressestelle, Amtsblatt und Öffentlichkeitsarbeit | | | | | 17.500,00 | 37.300,00 | 27.193,92 | 17.600,00 | 37.400,00 | 27.553,61 |
| Saldo | 015000 | Pressestelle, Amtsblatt und Öffentlichkeitsarbeit | | | | | -14.000,00 | -34.800,00 | -23.696,42 | -14.100,00 | -34.900,00 | -23.741,71 |
| | | | | | | | | | | | | |
| 015100 | Sonstige Öffentlichkeitsarbeit | | | | | | | | | | | |
| Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen) | | | | | | | | | | | | |
| Summe Mittelaufbr. | 015100 | Sonstige Öffentlichkeitsarbeit | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | 015 | Pressestelle, Amtsblatt und Öffentlichkeitsarbeit | | | | | 3.500,00 | 2.500,00 | 3.497,50 | 3.500,00 | 2.500,00 | 3.811,90 |
| | | | | | | | | | | | | |

| | MVAG | VC | QU | Ergebnisvoranschlag | | | Finanzierungsvoranschlag | | | | | |
|------------------------------------------------------|----------------------------------------|----------------------------------------------------------|----|---------------------|------|---------|--------------------------|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|
| | | | | EH | FH | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 | |
| 015100 | Sonstige Öffentlichkeitsarbeit | | | | | | | | | | | |
| Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen) | | | | | | | | | | | | |
| 1/015100-042000 | | | | | 3415 | 41 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1.494,18 | | |
| | | | | | | | | | | | | |
| 1/015100-400000 | | | | 2221 | 3221 | 23 | 2.000,00 | 2.000,00 | 3.455,40 | 2.000,00 | 2.000,00 | 3.424,01 |
| 1/015100-413000 | | | | 2221 | 3221 | 23 | 1.000,00 | 5.000,00 | 1.024,52 | 1.000,00 | 5.000,00 | 1.024,52 |
| 1/015100-430000 | | | | 2221 | 3221 | 23 | 200,00 | 200,00 | 0,00 | 200,00 | 200,00 | 0,00 |
| 1/015100-457000 | | | | 2221 | 3221 | 23 | 13.300,00 | 13.300,00 | 9.067,39 | 13.300,00 | 13.300,00 | 9.067,39 |
| 1/015100-459000 | | | | 2221 | 3221 | 23 | 500,00 | 100,00 | 0,00 | 500,00 | 100,00 | 0,00 |
| 1/015100-680000 | | | | 2226 | | | 100,00 | 100,00 | 148,30 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1/015100-720099 | | | | 2225 | 3225 | 24 | 11.000,00 | 8.400,00 | 9.462,83 | 11.000,00 | 8.400,00 | 9.462,83 |
| 1/015100-728000 | | | | 2225 | 3225 | 24 | 9.000,00 | 10.400,00 | 4.444,34 | 9.000,00 | 10.400,00 | 4.444,34 |
| 1/015100-729002 | | | | 2225 | 3225 | 24 | 2.000,00 | 2.000,00 | 0,00 | 2.000,00 | 2.000,00 | 0,00 |
| 1/015100-768000 | | | | 2234 | 3234 | | 200,00 | 0,00 | 0,00 | 200,00 | 0,00 | 0,00 |
| Summe Mittelverw. | 015100 | Sonstige Öffentlichkeitsarbeit | | | | | 39.300,00 | 41.500,00 | 27.602,78 | 39.200,00 | 41.400,00 | 28.917,27 |
| Saldo | 015100 | Sonstige Öffentlichkeitsarbeit | | | | | -39.300,00 | -41.500,00 | -27.602,78 | -39.200,00 | -41.400,00 | -28.917,27 |
| | 015 | Pressestelle, Amtsblatt und Öffentlichkeitsarbeit | | | | | 56.800,00 | 78.800,00 | 54.796,70 | 56.800,00 | 78.800,00 | 56.470,88 |
| Saldo | 015 | Pressestelle, Amtsblatt und Öffentlichkeitsarbeit | | | | | -53.300,00 | -76.300,00 | -51.299,20 | -53.300,00 | -76.300,00 | -52.658,98 |
| 016 | Elektronische Datenverarbeitung | | | | | | | | | | | |
| 016000 | Elektronische Datenverarbeitung | | | | | | | | | | | |
| Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen) | | | | | | | | | | | | |
| 2/016000+804000 | | | | 2116 | 3315 | 31 | 500,00 | 500,00 | 325,01 | 500,00 | 500,00 | 325,01 |
| 2/016000+816199 | | | | 2114 | 3114 | 13 | 32.900,00 | 26.200,00 | 27.700,00 | 32.900,00 | 26.200,00 | 27.700,00 |
| 2/016000+817000 | | | | 2117 | | | 0,00 | 0,00 | 3.158,66 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2/016000+828000 | | | | 2116 | 3116 | 18 | 300,00 | 300,00 | 251,36 | 300,00 | 300,00 | 251,36 |
| Summe Mittelaufbr. | 016 | Elektronische Datenverarbeitung | | | | | 33.700,00 | 27.000,00 | 31.435,03 | 33.700,00 | 27.000,00 | 28.276,37 |

| | MVAG | VC | QU | Ergebnisvoranschlag | | | Finanzierungsvoranschlag | | | |
|------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------|------|------|---------------------|----------------------|----------------------|--------------------------|----------------------|----------------------|----------------------|
| | | | | EH | FH | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 | VA 2025 | VA 2024 |
| 016000 | Elektronische Datenverarbeitung | | | | | | | | | |
| Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen) | | | | | | | | | | |
| 1/016000-042110 | EDV-Anlagen Hardware | 3415 | 41 | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 10.000,00 | 57.000,00 | 11.502,07 |
| 1/016000-070000 | Aktivierungsfähige Rechte | 3411 | 42 | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 15.000,00 | 15.000,00 | 0,00 |
| 1/016000-400000 | Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens | 2221 | 3221 | 23 | 15.000,00 | 29.000,00 | 14.322,27 | 15.000,00 | 29.000,00 | 11.884,37 |
| 1/016000-459000 | Sonstige Verbrauchsgüter | 2221 | 3221 | 23 | 100,00 | 100,00 | 34,51 | 100,00 | 100,00 | 34,51 |
| 1/016000-5 | Personalkonten verdichtet | 22 | 32 | | 147.000,00 | 140.100,00 | 97.574,61 | 145.300,00 | 138.300,00 | 93.013,41 |
| 1/016000-618200 | Instandhaltung EDV | 2224 | 3224 | 24 | 13.000,00 | 13.000,00 | 1.720,05 | 13.000,00 | 13.000,00 | 1.720,05 |
| 1/016000-631000 | Telekommunikationsdienste | 2222 | 3222 | 24 | 1.800,00 | 700,00 | 642,55 | 1.800,00 | 700,00 | 547,25 |
| 1/016000-680000 | Planmäßige Abschreibung | 2226 | | | 27.100,00 | 18.200,00 | 20.136,41 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1/016000-683000 | Verluste aus dem Abgang von Sachanlagen und immateriellen Vermögenswerten | 2226 | | | 0,00 | 0,00 | 2.153,87 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1/016000-700020 | Mieten-Edv | 2223 | 3223 | 24 | 20.000,00 | 30.600,00 | 20.045,24 | 20.000,00 | 30.600,00 | 11.554,43 |
| 1/016000-724000 | Reisegebühren | 2225 | 3225 | 24 | 800,00 | 800,00 | 55,93 | 800,00 | 800,00 | 55,93 |
| 1/016000-728000 | Entgelte für sonstige Leistungen | 2225 | 3225 | 24 | 180.000,00 | 165.000,00 | 139.147,29 | 180.000,00 | 165.000,00 | 130.577,35 |
| 1/016000-729000 | Sonstige Ausgaben | 2225 | 3225 | 24 | 2.300,00 | 2.300,00 | 2.109,17 | 2.300,00 | 2.300,00 | 1.998,27 |
| Summe Mittelverw. | 016 Elektronische Datenverarbeitung | | | | 407.100,00 | 399.800,00 | 297.941,90 | 403.300,00 | 451.800,00 | 262.887,64 |
| Saldo | 016 Elektronische Datenverarbeitung | | | | -373.400,00 | -372.800,00 | -266.506,87 | -369.600,00 | -424.800,00 | -234.611,27 |
| 019 | Repräsentation | | | | | | | | | |
| 019000 | Repräsentationen | | | | | | | | | |
| Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen) | | | | | | | | | | |
| Summe Mittelaufbr. | 019 Repräsentation | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | 01 Hauptverwaltung | | | | 171.800,00 | 152.200,00 | 230.806,34 | 151.100,00 | 136.300,00 | 163.362,89 |
| 019000 | Repräsentationen | | | | | | | | | |
| Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen) | | | | | | | | | | |
| 1/019000-723000 | Amtspauschalien und Repräsentationsaufwendungen | 2225 | 3225 | 24 | 11.500,00 | 12.000,00 | 3.944,62 | 11.500,00 | 12.000,00 | 3.944,62 |
| Summe Mittelverw. | 019 Repräsentation | | | | 11.500,00 | 12.000,00 | 3.944,62 | 11.500,00 | 12.000,00 | 3.944,62 |
| | 01 Hauptverwaltung | | | | 1.768.500,00 | 1.851.300,00 | 1.607.501,77 | 1.668.700,00 | 1.887.900,00 | 1.594.162,78 |
| Saldo | 019 Repräsentation | | | | -11.500,00 | -12.000,00 | -3.944,62 | -11.500,00 | -12.000,00 | -3.944,62 |
| | 01 Hauptverwaltung | | | | -1.596.700,00 | -1.699.100,00 | -1.376.695,43 | -1.517.600,00 | -1.751.600,00 | -1.430.799,89 |

| | | MVAG VC QU | | | Ergebnisvoranschlag | | | Finanzierungsvoranschlag | | |
|------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------|------------|------|----|---------------------|-------------------|-------------------|--------------------------|-------------------|-------------------|
| | | EH | FH | | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 |
| 02 | Hauptverwaltung | | | | | | | | | |
| 022 | Standesamt | | | | | | | | | |
| 022000 | Standesamt | | | | | | | | | |
| Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen) | | | | | | | | | | |
| 2/022000+816000 | Kostenbeiträge (Kostensätze) für sonstige Leistungen | 2114 | 3114 | 13 | 100,00 | 100,00 | 25,00 | 100,00 | 100,00 | 25,00 |
| 2/022000+817000 | Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen | 2117 | | | 0,00 | 1.400,00 | 9.701,14 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2/022000+863000 | Transfers von sonstigen Trägern öffentlichen Rechts und Sozialversicherungsträgern | 2121 | 3121 | 15 | 100,00 | 100,00 | 126,62 | 100,00 | 100,00 | 126,62 |
| Summe Mittelaufbr. | 022 Standesamt | | | | 200,00 | 1.600,00 | 9.852,76 | 200,00 | 200,00 | 151,62 |
| 022000 | Standesamt | | | | | | | | | |
| Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen) | | | | | | | | | | |
| 1/022000-042000 | Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung | | 3415 | 41 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 5.000,00 | 0,00 |
| 1/022000-400000 | Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens | 2221 | 3221 | 23 | 300,00 | 300,00 | 0,00 | 300,00 | 300,00 | 0,00 |
| 1/022000-454000 | Reinigungsmittel | 2221 | 3221 | 23 | 200,00 | 200,00 | 0,00 | 200,00 | 200,00 | 0,00 |
| 1/022000-456000 | Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel | 2221 | 3221 | 23 | 300,00 | 300,00 | 0,00 | 300,00 | 300,00 | 0,00 |
| 1/022000-457000 | Drucksorten | 2221 | 3221 | 23 | 800,00 | 800,00 | 0,00 | 800,00 | 800,00 | 0,00 |
| 1/022000-457100 | Fachliteratur, Zeitschriften | 2221 | 3221 | 23 | 500,00 | 500,00 | 661,56 | 500,00 | 500,00 | 661,56 |
| 1/022000-5 | Personalkonten verdichtet | 22 | 32 | | 68.800,00 | 72.000,00 | 76.061,38 | 66.000,00 | 66.600,00 | 75.340,45 |
| 1/022000-631000 | Telekommunikationsdienste | 2222 | 3222 | 24 | 500,00 | 500,00 | 403,21 | 500,00 | 500,00 | 403,93 |
| 1/022000-724000 | Reisegebühren | 2225 | 3225 | 24 | 100,00 | 200,00 | 1,76 | 100,00 | 200,00 | 1,76 |
| 1/022000-726000 | Mitgliedsbeiträge | 2225 | 3225 | 24 | 200,00 | 200,00 | 132,00 | 200,00 | 200,00 | 132,00 |
| 1/022000-728000 | Entgelte für sonstige Leistungen | 2225 | 3225 | 24 | 900,00 | 900,00 | 0,00 | 900,00 | 900,00 | 0,00 |
| Summe Mittelverw. | 022 Standesamt | | | | 72.600,00 | 75.900,00 | 77.259,91 | 69.800,00 | 75.500,00 | 76.539,70 |
| Saldo | 022 Standesamt | | | | -72.400,00 | -74.300,00 | -67.407,15 | -69.600,00 | -75.300,00 | -76.388,08 |

| | | MVAG VC QU | | | Ergebnisvoranschlag | | | Finanzierungsvoranschlag | | |
|------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------|------------|------|----|---------------------|-------------------|-------------------|--------------------------|-------------------|-------------------|
| | | EH | FH | | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 |
| 023 | Einwohneramt | | | | | | | | | |
| 023000 | Einwohneramt | | | | | | | | | |
| Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen) | | | | | | | | | | |
| 2/023000+817000 | Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen | 2117 | | | 1.100,00 | 3.500,00 | 2.704,34 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2/023000+863000 | Transfers von sonstigen Trägern öffentlichen Rechts und Sozialversicherungsträgern | 2121 | 3121 | 15 | 100,00 | 100,00 | 316,54 | 100,00 | 100,00 | 316,54 |
| Summe Mittelaufbr. | 023 Einwohneramt | | | | 1.200,00 | 3.600,00 | 3.020,88 | 100,00 | 100,00 | 316,54 |
| 023000 | Einwohneramt | | | | | | | | | |
| Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen) | | | | | | | | | | |
| 1/023000-042000 | Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung | | 3415 | 41 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 100,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1/023000-5 | Personalkonten verdichtet | 22 | 32 | | 53.500,00 | 51.600,00 | 34.919,74 | 52.000,00 | 49.600,00 | 34.563,90 |
| 1/023000-631000 | Telekommunikationsdienste | 2222 | 3222 | 24 | 200,00 | 0,00 | 0,00 | 200,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1/023000-724000 | Reisegebühren | 2225 | 3225 | 24 | 100,00 | 200,00 | 17,30 | 100,00 | 200,00 | 17,30 |
| Summe Mittelverw. | 023 Einwohneramt | | | | 53.800,00 | 51.800,00 | 34.937,04 | 52.400,00 | 49.800,00 | 34.581,20 |
| Saldo | 023 Einwohneramt | | | | -52.600,00 | -48.200,00 | -31.916,16 | -52.300,00 | -49.700,00 | -34.264,66 |
| 024 | Wahlamt | | | | | | | | | |
| 024000 | Wahlangelegenheiten | | | | | | | | | |
| Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen) | | | | | | | | | | |
| 2/024000+816000 | Kostenbeiträge (Kostensätze) für sonstige Leistungen | 2114 | 3114 | 13 | 5.000,00 | 5.000,00 | 7.051,43 | 5.000,00 | 5.000,00 | 7.051,43 |
| 2/024000+817000 | Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen | 2117 | | | 0,00 | 0,00 | 771,15 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Summe Mittelaufbr. | 024 Wahlamt | | | | 5.000,00 | 5.000,00 | 7.822,58 | 5.000,00 | 5.000,00 | 7.051,43 |

| | | MVAG VC QU | | | Ergebnisvoranschlag | | | Finanzierungsvoranschlag | | |
|---------------------------|------------------------------------------------------|------------|------|----|---------------------|--------------------|-------------------|--------------------------|--------------------|--------------------|
| | | EH | FH | | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 |
| 024000 | Wahlangelegenheiten | | | | | | | | | |
| | Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen) | | | | | | | | | |
| 1/024000-400000 | Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens | 2221 | 3221 | 23 | 1.000,00 | 3.000,00 | 0,00 | 1.000,00 | 3.000,00 | 0,00 |
| 1/024000-430000 | Lebensmittel | 2221 | 3221 | 23 | 0,00 | 500,00 | 0,00 | 0,00 | 500,00 | 0,00 |
| 1/024000-456000 | Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel | 2221 | 3221 | 23 | 0,00 | 1.000,00 | 0,00 | 0,00 | 1.000,00 | 0,00 |
| 1/024000-5 | Personalkonten verdichtet | 22 | 32 | | 10.100,00 | 59.000,00 | 5.234,61 | 9.600,00 | 58.600,00 | 5.184,73 |
| 1/024000-631000 | Telekommunikationsdienste | 2222 | 3222 | 24 | 100,00 | 0,00 | 0,00 | 100,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1/024000-720099 | Innerb.Lv/Aufwand/Bauhof | 2225 | 3225 | 24 | 0,00 | 7.600,00 | 0,00 | 0,00 | 7.600,00 | 0,00 |
| 1/024000-728000 | Entgelte für sonstige Leistungen | 2225 | 3225 | 24 | 0,00 | 10.000,00 | 0,00 | 0,00 | 10.000,00 | 0,00 |
| 1/024000-757200 | Transfzlg.Pol.Parteien (Wahlbehörde) | 2234 | 3234 | 27 | 0,00 | 10.000,00 | 0,00 | 0,00 | 10.000,00 | 0,00 |
| Summe Mittelverw. | 024 Wahlamt | | | | 11.200,00 | 91.100,00 | 5.234,61 | 10.700,00 | 90.700,00 | 5.184,73 |
| Saldo | 024 Wahlamt | | | | -6.200,00 | -86.100,00 | 2.587,97 | -5.700,00 | -85.700,00 | 1.866,70 |
| 025 | Staatsbürgerschaft | | | | | | | | | |
| 025000 | Staatsbürgerschaft | | | | | | | | | |
| | Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen) | | | | | | | | | |
| 2/025000+816000 | Kostenbeiträge (Kostensätze) für sonstige Leistungen | 2114 | 3114 | 13 | 700,00 | 700,00 | 750,00 | 700,00 | 700,00 | 750,00 |
| Summe Mittelaufbr. | 025 Staatsbürgerschaft | | | | 700,00 | 700,00 | 750,00 | 700,00 | 700,00 | 750,00 |
| | 02 Hauptverwaltung | | | | 7.100,00 | 10.900,00 | 21.446,22 | 6.000,00 | 6.000,00 | 8.269,59 |
| 025000 | Staatsbürgerschaft | | | | | | | | | |
| | Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen) | | | | | | | | | |
| Summe Mittelverw. | 025 Staatsbürgerschaft | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | 02 Hauptverwaltung | | | | 137.600,00 | 218.800,00 | 117.431,56 | 132.900,00 | 216.000,00 | 116.305,63 |
| Saldo | 025 Staatsbürgerschaft | | | | 700,00 | 700,00 | 750,00 | 700,00 | 700,00 | 750,00 |
| | 02 Hauptverwaltung | | | | -130.500,00 | -207.900,00 | -95.985,34 | -126.900,00 | -210.000,00 | -108.036,04 |

| | MVAG | VC | QU | Ergebnisvoranschlag | | | Finanzierungsvoranschlag | | | |
|------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------|------|------|---------------------|--------------------|--------------------|--------------------------|--------------------|--------------------|--------------------|
| | | | | EH | FH | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 | VA 2025 | VA 2024 |
| 03 | | | | | | | | | | |
| 030 | | | | | | | | | | |
| 030000 | | | | | | | | | | |
| Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen) | | | | | | | | | | |
| 2/030000+816000 | Kostenbeiträge (Kostensätze) für sonstige Leistungen | 2114 | 3114 | 13 | 1.000,00 | 1.000,00 | 2.183,40 | 1.000,00 | 1.000,00 | 2.150,10 |
| 2/030000+816199 | Sonstige Einnahmen - Vergütungen | 2114 | 3114 | 13 | 172.000,00 | 137.400,00 | 124.400,00 | 172.000,00 | 137.400,00 | 124.400,00 |
| 2/030000+817000 | Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen | 2117 | | | 0,00 | 9.800,00 | 4.432,14 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2/030000+829000 | Sonstige Einnahmen | 2116 | 3116 | 18 | 0,00 | 0,00 | 269,33 | 0,00 | 0,00 | 269,33 |
| 2/030000+863100 | Transfers von sonstigen Trägern öffentlichen Rechts und Sozialversicherungsträgern | 2121 | 3121 | 15 | 600,00 | 600,00 | 1.116,71 | 600,00 | 600,00 | 1.116,71 |
| Summe Mittelaufbr. | 030 Bauamt | | | | 173.600,00 | 148.800,00 | 132.401,58 | 173.600,00 | 139.000,00 | 127.936,14 |
| 030000 | Bauamt | | | | | | | | | |
| Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen) | | | | | | | | | | |
| 1/030000-400000 | Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens | 2221 | 3221 | 23 | 4.300,00 | 800,00 | 727,83 | 4.300,00 | 800,00 | 727,83 |
| 1/030000-455000 | Chemische und sonstige artverwandte Mittel | 2221 | 3221 | 23 | 100,00 | 100,00 | 0,00 | 100,00 | 100,00 | 0,00 |
| 1/030000-457000 | Drucksorten | 2221 | 3221 | 23 | 200,00 | 200,00 | 0,00 | 200,00 | 200,00 | 0,00 |
| 1/030000-457100 | Fachliteratur, Zeitschriften | 2221 | 3221 | 23 | 1.000,00 | 200,00 | 27,91 | 1.000,00 | 200,00 | 27,91 |
| 1/030000-5 | Personalkonten verdichtet | 22 | 32 | | 441.600,00 | 599.800,00 | 488.402,83 | 425.300,00 | 583.800,00 | 459.859,85 |
| 1/030000-618100 | Instandhaltung Ausstattung | 2224 | 3224 | 24 | 1.500,00 | 1.500,00 | 0,00 | 1.500,00 | 1.500,00 | 0,00 |
| 1/030000-631000 | Telekommunikationsdienste | 2222 | 3222 | 24 | 2.700,00 | 2.700,00 | 2.747,77 | 2.700,00 | 2.700,00 | 2.744,10 |
| 1/030000-640000 | Rechtskosten | 2222 | 3222 | 24 | 50.000,00 | 51.000,00 | 14.830,15 | 50.000,00 | 51.000,00 | 14.830,15 |
| 1/030000-640100 | Beratungskosten | 2222 | 3222 | 24 | 25.000,00 | 31.200,00 | 1.674,00 | 25.000,00 | 31.200,00 | 12.595,01 |
| 1/030000-680000 | Planmäßige Abschreibung | 2226 | | | 100,00 | 300,00 | 284,27 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1/030000-700500 | Mieten-Büromaschinen | 2223 | 3223 | 24 | 5.000,00 | 5.000,00 | 5.338,07 | 5.000,00 | 5.000,00 | 4.644,16 |
| 1/030000-723000 | Amtspauschalien und Repräsentationsaufwendungen | 2225 | 3225 | 24 | 1.000,00 | 1.000,00 | 733,70 | 1.000,00 | 1.000,00 | 733,70 |
| 1/030000-724000 | Reisegebühren | 2225 | 3225 | 24 | 3.500,00 | 1.800,00 | 2.332,58 | 3.500,00 | 1.800,00 | 2.332,58 |
| 1/030000-728000 | Entgelte für sonstige Leistungen | 2225 | 3225 | 24 | 243.300,00 | 116.400,00 | 36.487,53 | 243.300,00 | 116.400,00 | 36.487,53 |
| 1/030000-768000 | Sonstige Transfers an private Haushalte | 2234 | 3234 | | 200,00 | 0,00 | 0,00 | 200,00 | 0,00 | 0,00 |
| Summe Mittelverw. | 030 Bauamt | | | | 779.500,00 | 812.000,00 | 553.586,64 | 763.100,00 | 795.700,00 | 534.982,82 |
| Saldo | 030 Bauamt | | | | -605.900,00 | -663.200,00 | -421.185,06 | -589.500,00 | -656.700,00 | -407.046,68 |

| | MVAG | VC | QU | Ergebnisvoranschlag | | | Finanzierungsvoranschlag | | |
|------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------|--------------|---------------------|--------------------|--------------------|--------------------------|--------------------|--------------------|
| | | | | EH | FH | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 | VA 2025 |
| 031 | Amt für Raumordnung und Raumplanung | | | | | | | | |
| 031000 | Raumordnung und Raumplanung | | | | | | | | |
| Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen) | | | | | | | | | |
| Summe Mittelaufbr. | 031000 | Raumordnung und Raumplanung | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | 031 | Amt für Raumordnung und Raumplanung | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 031000 | Raumordnung und Raumplanung | | | | | | | | |
| Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen) | | | | | | | | | |
| 1/031000-457100 | | Fachliteratur, Zeitschriften | 2221 3221 23 | 100,00 | 100,00 | 0,00 | 100,00 | 100,00 | 0,00 |
| 1/031000-640100 | | Beratungskosten | 2222 3222 24 | 1.000,00 | 1.000,00 | 0,00 | 1.000,00 | 1.000,00 | 0,00 |
| 1/031000-728000 | | Entgelte für sonstige Leistungen | 2225 3225 24 | 80.000,00 | 156.000,00 | 66.680,33 | 80.000,00 | 156.000,00 | 66.680,33 |
| Summe Mittelverw. | 031000 | Raumordnung und Raumplanung | | 81.100,00 | 157.100,00 | 66.680,33 | 81.100,00 | 157.100,00 | 66.680,33 |
| Saldo | 031000 | Raumordnung und Raumplanung | | -81.100,00 | -157.100,00 | -66.680,33 | -81.100,00 | -157.100,00 | -66.680,33 |
| | 031 | Amt für Raumordnung und Raumplanung | | 81.100,00 | 157.100,00 | 66.680,33 | 81.100,00 | 157.100,00 | 66.680,33 |
| Saldo | 031 | Amt für Raumordnung und Raumplanung | | -81.100,00 | -157.100,00 | -66.680,33 | -81.100,00 | -157.100,00 | -66.680,33 |
| 032 | Vermessungsamt | | | | | | | | |
| 032000 | Vermessungswesen | | | | | | | | |
| Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen) | | | | | | | | | |
| Summe Mittelaufbr. | 032 | Vermessungsamt | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | 03 | Bauverwaltung | | 173.600,00 | 148.800,00 | 132.401,58 | 173.600,00 | 139.000,00 | 127.936,14 |
| 032000 | Vermessungswesen | | | | | | | | |
| Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen) | | | | | | | | | |
| 1/032000-728000 | | Entgelte für sonstige Leistungen | 2225 3225 24 | 25.000,00 | 20.000,00 | 10.206,47 | 25.000,00 | 20.000,00 | 11.587,29 |
| Summe Mittelverw. | 032 | Vermessungsamt | | 25.000,00 | 20.000,00 | 10.206,47 | 25.000,00 | 20.000,00 | 11.587,29 |
| | 03 | Bauverwaltung | | 885.600,00 | 989.100,00 | 630.473,44 | 869.200,00 | 972.800,00 | 613.250,44 |
| Saldo | 032 | Vermessungsamt | | -25.000,00 | -20.000,00 | -10.206,47 | -25.000,00 | -20.000,00 | -11.587,29 |
| | 03 | Bauverwaltung | | -712.000,00 | -840.300,00 | -498.071,86 | -695.600,00 | -833.800,00 | -485.314,30 |
| 06 | Sonstige Maßnahmen | | | | | | | | |
| 060 | Beiträge an Verbände, Vereine oder sonstige Organisationen | | | | | | | | |
| 060000 | Beiträge an Verbände, Vereine und sonstige Organisationen | | | | | | | | |
| Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen) | | | | | | | | | |
| Summe Mittelaufbr. | 060 | Beiträge an Verbände, Vereine oder sonstige Organisa | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

| | | MVAG VC QU | | | Ergebnisvoranschlag | | | Finanzierungsvoranschlag | | |
|---------------------------|------------------------------------------------------------------------|------------|------|----|---------------------|-------------------|-------------------|--------------------------|-------------------|-------------------|
| | | EH | FH | | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 |
| 060000 | Beiträge an Verbände, Vereine und sonstige Organisationen | | | | | | | | | |
| | Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen) | | | | | | | | | |
| 1/060000-726000 | Mitgliedsbeiträge | 2225 | 3225 | 24 | 20.000,00 | 20.000,00 | 17.033,28 | 20.000,00 | 20.000,00 | 17.033,28 |
| Summe Mittelverw. | 060 Beiträge an Verbände, Vereine oder sonstige Organisa | | | | 20.000,00 | 20.000,00 | 17.033,28 | 20.000,00 | 20.000,00 | 17.033,28 |
| Saldo | 060 Beiträge an Verbände, Vereine oder sonstige Organisa | | | | -20.000,00 | -20.000,00 | -17.033,28 | -20.000,00 | -20.000,00 | -17.033,28 |
| 061 | Sonstige Subventionen | | | | | | | | | |
| 061000 | Sonstige Subventionen | | | | | | | | | |
| | Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen) | | | | | | | | | |
| Summe Mittelaufbr. | 061 Sonstige Subventionen | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 061000 | Sonstige Subventionen | | | | | | | | | |
| | Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen) | | | | | | | | | |
| 1/061000-757000 | Transfers an private Organisationen ohne Erwerbszweck (Schw. Kreuz) | 2234 | 3234 | 27 | 200,00 | 200,00 | 110,00 | 200,00 | 200,00 | 110,00 |
| Summe Mittelverw. | 061 Sonstige Subventionen | | | | 200,00 | 200,00 | 110,00 | 200,00 | 200,00 | 110,00 |
| Saldo | 061 Sonstige Subventionen | | | | -200,00 | -200,00 | -110,00 | -200,00 | -200,00 | -110,00 |
| 062 | Ehrungen und Auszeichnungen | | | | | | | | | |
| 062000 | Ehrungen und Auszeichnungen | | | | | | | | | |
| | Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen) | | | | | | | | | |
| Summe Mittelaufbr. | 062 Ehrungen und Auszeichnungen | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 062000 | Ehrungen und Auszeichnungen | | | | | | | | | |
| | Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen) | | | | | | | | | |
| 1/062000-413000 | Handelswaren | 2221 | 3221 | 23 | 0,00 | 1.000,00 | 2.778,10 | 0,00 | 1.000,00 | 2.778,10 |
| 1/062000-723000 | Amtspauschalien und Repräsentationsaufwendungen | 2225 | 3225 | 24 | 0,00 | 6.000,00 | 4.057,76 | 0,00 | 6.000,00 | 4.258,21 |
| 1/062000-728000 | Entgelte für sonstige Leistungen | 2225 | 3225 | 24 | 0,00 | 1.500,00 | 0,00 | 0,00 | 1.500,00 | 0,00 |
| Summe Mittelverw. | 062 Ehrungen und Auszeichnungen | | | | 0,00 | 8.500,00 | 6.835,86 | 0,00 | 8.500,00 | 7.036,31 |
| Saldo | 062 Ehrungen und Auszeichnungen | | | | 0,00 | -8.500,00 | -6.835,86 | 0,00 | -8.500,00 | -7.036,31 |
| 063 | Städtekontakte und Partnerschaften | | | | | | | | | |
| 063000 | Städtekontakte und Partnerschaften | | | | | | | | | |
| | Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen) | | | | | | | | | |
| Summe Mittelaufbr. | 063 Städtekontakte und Partnerschaften | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | 06 Sonstige Maßnahmen | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

| | | MVAG VC QU | | | Ergebnisvoranschlag | | | Finanzierungsvoranschlag | | |
|------------------------------------------------------|------------------------------------------------------|------------|------|----|---------------------|-------------------|-------------------|--------------------------|-------------------|-------------------|
| | | EH | FH | | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 |
| 063000 | Städtekontakte und Partnerschaften | | | | | | | | | |
| Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen) | | | | | | | | | | |
| 1/063000-728000 | Entgelte für sonstige Leistungen | 2225 | 3225 | 24 | 0,00 | 2.500,00 | 0,00 | 0,00 | 2.500,00 | 0,00 |
| Summe Mittelverw. | 063 Städtekontakte und Partnerschaften | | | | 0,00 | 2.500,00 | 0,00 | 0,00 | 2.500,00 | 0,00 |
| | 06 Sonstige Maßnahmen | | | | 20.200,00 | 31.200,00 | 23.979,14 | 20.200,00 | 31.200,00 | 24.179,59 |
| Saldo | 063 Städtekontakte und Partnerschaften | | | | 0,00 | -2.500,00 | 0,00 | 0,00 | -2.500,00 | 0,00 |
| | 06 Sonstige Maßnahmen | | | | -20.200,00 | -31.200,00 | -23.979,14 | -20.200,00 | -31.200,00 | -24.179,59 |
| 07 | Verfügun gsmittel | | | | | | | | | |
| 070 | Verfügun gsmittel | | | | | | | | | |
| 070000 | Verfügun gsmittel | | | | | | | | | |
| Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen) | | | | | | | | | | |
| Summe Mittelaufbr. | 070 Verfügun gsmittel | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | 07 Verfügun gsmittel | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 070000 | Verfügun gsmittel | | | | | | | | | |
| Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen) | | | | | | | | | | |
| 1/070000-729400 | Ausgaben gem. § 2 GemHKRO - Bürgermeister | 2225 | 3225 | 24 | 36.000,00 | 40.000,00 | 37.733,14 | 36.000,00 | 40.000,00 | 37.733,14 |
| 1/070000-729410 | Ausgaben gem. § 2 GemHKRO - 1. Vizebürgermeister | 2225 | 3225 | 24 | 2.000,00 | 2.200,00 | 520,30 | 2.000,00 | 2.200,00 | 335,30 |
| 1/070000-729420 | Ausgaben gem. § 2 GemHKRO - 2. Vizebürgermeister | 2225 | 3225 | 24 | 2.000,00 | 2.200,00 | 836,04 | 2.000,00 | 2.200,00 | 836,04 |
| 1/070000-729430 | Ausgaben gem. § 2 GemHKRO - Ausschussobmänner/frauen | 2225 | 3225 | 24 | 2.000,00 | 2.200,00 | 551,09 | 2.000,00 | 2.200,00 | 551,09 |
| Summe Mittelverw. | 070 Verfügun gsmittel | | | | 42.000,00 | 46.600,00 | 39.640,57 | 42.000,00 | 46.600,00 | 39.455,57 |
| | 07 Verfügun gsmittel | | | | 42.000,00 | 46.600,00 | 39.640,57 | 42.000,00 | 46.600,00 | 39.455,57 |
| Saldo | 070 Verfügun gsmittel | | | | -42.000,00 | -46.600,00 | -39.640,57 | -42.000,00 | -46.600,00 | -39.455,57 |
| | 07 Verfügun gsmittel | | | | -42.000,00 | -46.600,00 | -39.640,57 | -42.000,00 | -46.600,00 | -39.455,57 |
| 08 | Pensionen (soweit nicht aufgeteilt) | | | | | | | | | |
| 080 | Pensionen (soweit nicht aufgeteilt) | | | | | | | | | |
| 080000 | Pensionen | | | | | | | | | |
| Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen) | | | | | | | | | | |
| 2/080000+816199 | Sonstige Einnahmen - Vergütungen | 2114 | 3114 | 13 | 9.100,00 | 7.700,00 | 9.300,00 | 9.100,00 | 7.700,00 | 9.300,00 |
| Summe Mittelaufbr. | 080 Pensionen (soweit nicht aufgeteilt) | | | | 9.100,00 | 7.700,00 | 9.300,00 | 9.100,00 | 7.700,00 | 9.300,00 |
| | 08 Pensionen (soweit nicht aufgeteilt) | | | | 9.100,00 | 7.700,00 | 9.300,00 | 9.100,00 | 7.700,00 | 9.300,00 |

| | | MVAG | | VC | QU | Ergebnisvoranschlag | | | Finanzierungsvoranschlag | | | |
|---------------------------|-------------------------------------------------------|------|------|----|----|---------------------|--------------------|--------------------|--------------------------|--------------------|--------------------|--|
| | | EH | FH | | | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 | |
| 080000 | Pensionen | | | | | | | | | | | |
| | Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen) | | | | | | | | | | | |
| 1/080000-5 | Personalkonten verdichtet | 22 | 32 | | | 6.600,00 | 6.900,00 | 6.464,17 | 6.600,00 | 6.900,00 | 6.464,17 | |
| 1/080000-729010 | Zuschuss Höherversicherung Gemeindebedienstete | 2225 | 3225 | 24 | | 26.900,00 | 28.400,00 | 26.438,30 | 26.900,00 | 28.400,00 | 26.438,30 | |
| 1/080000-751100 | Laufende Transferzahlungen an Land (Pensionskasse) | 2231 | 3231 | 26 | | 134.400,00 | 130.500,00 | 127.103,10 | 134.400,00 | 130.500,00 | 127.103,10 | |
| Summe Mittelverw. | 080 Pensionen (soweit nicht aufgeteilt) | | | | | 167.900,00 | 165.800,00 | 160.005,57 | 167.900,00 | 165.800,00 | 160.005,57 | |
| | 08 Pensionen (soweit nicht aufgeteilt) | | | | | 167.900,00 | 165.800,00 | 160.005,57 | 167.900,00 | 165.800,00 | 160.005,57 | |
| Saldo | 080 Pensionen (soweit nicht aufgeteilt) | | | | | -158.800,00 | -158.100,00 | -150.705,57 | -158.800,00 | -158.100,00 | -150.705,57 | |
| | 08 Pensionen (soweit nicht aufgeteilt) | | | | | -158.800,00 | -158.100,00 | -150.705,57 | -158.800,00 | -158.100,00 | -150.705,57 | |
| 09 | Personalbetreuung | | | | | | | | | | | |
| 090 | Bezugsvorschüsse und Darlehen | | | | | | | | | | | |
| 090000 | Bezugsvorschüsse und Darlehen | | | | | | | | | | | |
| | Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen) | | | | | | | | | | | |
| 2/090000+273000 | Rückflüsse von Gehaltsvorschüssen | | 3325 | 53 | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 4.300,00 | 7.800,00 | 14.489,00 | |
| Summe Mittelaufbr. | 090 Bezugsvorschüsse und Darlehen | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 4.300,00 | 7.800,00 | 14.489,00 | |
| 090000 | Bezugsvorschüsse und Darlehen | | | | | | | | | | | |
| | Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen) | | | | | | | | | | | |
| 1/090000-273000 | Bezugsvorschüsse | | 3425 | 63 | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 15.000,00 | 15.000,00 | 0,00 | |
| Summe Mittelverw. | 090 Bezugsvorschüsse und Darlehen | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 15.000,00 | 15.000,00 | 0,00 | |
| Saldo | 090 Bezugsvorschüsse und Darlehen | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | -10.700,00 | -7.200,00 | 14.489,00 | |
| 091 | Personalausbildung und Personalfortbildung | | | | | | | | | | | |
| 091000 | Personalausbildung und Personalfortbildung | | | | | | | | | | | |
| | Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen) | | | | | | | | | | | |
| 2/091000+828000 | Rückersätze von Aufwendungen | 2116 | 3116 | | | 600,00 | 600,00 | 0,00 | 600,00 | 600,00 | 0,00 | |
| Summe Mittelaufbr. | 091 Personalausbildung und Personalfortbildung | | | | | 600,00 | 600,00 | 0,00 | 600,00 | 600,00 | 0,00 | |
| 091000 | Personalausbildung und Personalfortbildung | | | | | | | | | | | |
| | Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen) | | | | | | | | | | | |
| 1/091000-728000 | Entgelte für sonstige Leistungen | 2225 | 3225 | 24 | | 30.000,00 | 27.500,00 | 18.994,13 | 30.000,00 | 27.500,00 | 18.726,70 | |
| Summe Mittelverw. | 091 Personalausbildung und Personalfortbildung | | | | | 30.000,00 | 27.500,00 | 18.994,13 | 30.000,00 | 27.500,00 | 18.726,70 | |
| Saldo | 091 Personalausbildung und Personalfortbildung | | | | | -29.400,00 | -26.900,00 | -18.994,13 | -29.400,00 | -26.900,00 | -18.726,70 | |

| | | MVAG VC QU | | | Ergebnisvoranschlag | | | Finanzierungsvoranschlag | | |
|------------------------------------------------------|------------------------------------------------------|----------------------------------------------------|------|----|----------------------|----------------------|----------------------|--------------------------|----------------------|----------------------|
| | | EH | FH | | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 |
| 094 | Gemeinschaftspflege | | | | | | | | | |
| 094000 | Gemeinschaftspflege | | | | | | | | | |
| Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen) | | | | | | | | | | |
| Summe Mittelaufbr. | 094 | Gemeinschaftspflege | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | 09 | Personalbetreuung | | | 600,00 | 600,00 | 0,00 | 4.900,00 | 8.400,00 | 14.489,00 |
| | 0 | Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung | | | 402.000,00 | 357.600,00 | 435.152,19 | 384.500,00 | 334.800,00 | 364.555,67 |
| 094000 | Gemeinschaftspflege | | | | | | | | | |
| Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen) | | | | | | | | | | |
| 1/094000-729000 | Sonstige Ausgaben Förderung der Betriebsgemeinschaft | 2225 | 3225 | 24 | 3.100,00 | 2.600,00 | 2.581,13 | 3.100,00 | 2.600,00 | 2.581,13 |
| Summe Mittelverw. | 094 | Gemeinschaftspflege | | | 3.100,00 | 2.600,00 | 2.581,13 | 3.100,00 | 2.600,00 | 2.581,13 |
| | 09 | Personalbetreuung | | | 33.100,00 | 30.100,00 | 21.575,26 | 48.100,00 | 45.100,00 | 21.307,83 |
| | 0 | Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung | | | 3.598.400,00 | 3.884.400,00 | 3.115.323,87 | 3.494.300,00 | 3.918.900,00 | 3.082.435,62 |
| Saldo | 094 | Gemeinschaftspflege | | | -3.100,00 | -2.600,00 | -2.581,13 | -3.100,00 | -2.600,00 | -2.581,13 |
| | 09 | Personalbetreuung | | | -32.500,00 | -29.500,00 | -21.575,26 | -43.200,00 | -36.700,00 | -6.818,83 |
| | 0 | Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung | | | -3.196.400,00 | -3.526.800,00 | -2.680.171,68 | -3.109.800,00 | -3.584.100,00 | -2.717.879,95 |

| | MVAG | VC | QU | Ergebnisvoranschlag | | | Finanzierungsvoranschlag | | | | |
|------------------------------------------------------|---------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------|------|---------------------|-------------------|-------------------|--------------------------|-------------------|-------------------|-------------------|-----------|
| | | | | EH | FH | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 |
| 1 Öffentliche Ordnung und Sicherheit | | | | | | | | | | | |
| 12 | Sicherheitspolizei | | | | | | | | | | |
| 129 | Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen | | | | | | | | | | |
| 129000 | Baumkataster | | | | | | | | | | |
| Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen) | | | | | | | | | | | |
| Summe Mittelaufbr. | 129 | Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| | 12 | Sicherheitspolizei | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| 129000 | Baumkataster | | | | | | | | | | |
| Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen) | | | | | | | | | | | |
| 1/129000-728000 | | Entgelte für sonstige Leistungen | 2225 | 3225 | 24 | 10.000,00 | 10.000,00 | 10.900,87 | 10.000,00 | 10.000,00 | 10.900,87 |
| Summe Mittelverw. | 129 | Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen | | | 10.000,00 | 10.000,00 | 10.900,87 | 10.000,00 | 10.000,00 | 10.900,87 | |
| | 12 | Sicherheitspolizei | | | 10.000,00 | 10.000,00 | 10.900,87 | 10.000,00 | 10.000,00 | 10.900,87 | |
| Saldo | 129 | Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen | | | -10.000,00 | -10.000,00 | -10.900,87 | -10.000,00 | -10.000,00 | -10.900,87 | |
| | 12 | Sicherheitspolizei | | | -10.000,00 | -10.000,00 | -10.900,87 | -10.000,00 | -10.000,00 | -10.900,87 | |
| 13 | Sonderpolizei | | | | | | | | | | |
| 131 | Bau- und Feuerpolizei | | | | | | | | | | |
| 131000 | Bau- und Feuerpolizei | | | | | | | | | | |
| Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen) | | | | | | | | | | | |
| 2/131000+817000 | | Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen | 2117 | | | 0,00 | 0,00 | 7.419,45 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2/131000+863100 | | Transfers von sonstigen Trägern öffentlichen Rechts und Sozialversicherungsträgern | 2121 | 3121 | 15 | 0,00 | 0,00 | 1.020,57 | 0,00 | 0,00 | 1.020,57 |
| Summe Mittelaufbr. | 131 | Bau- und Feuerpolizei | | | 0,00 | 0,00 | 8.440,02 | 0,00 | 0,00 | 1.020,57 | |
| 131000 | Bau- und Feuerpolizei | | | | | | | | | | |
| Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen) | | | | | | | | | | | |
| 1/131000-457100 | | Fachliteratur, Zeitschriften | 2221 | 3221 | 23 | 100,00 | 100,00 | 29,70 | 100,00 | 100,00 | 29,70 |
| 1/131000-5 | | Personalkonten verdichtet | 22 | 32 | | 57.800,00 | 61.400,00 | 65.665,30 | 54.500,00 | 57.200,00 | 65.661,16 |
| 1/131000-631000 | | Telekommunikationsdienste | 2222 | 3222 | 24 | 100,00 | 100,00 | 110,99 | 100,00 | 100,00 | 111,66 |
| 1/131000-724000 | | Reisegebühren | 2225 | 3225 | 24 | 200,00 | 300,00 | 346,53 | 200,00 | 300,00 | 346,53 |
| 1/131000-728000 | | Entgelte für sonstige Leistungen | 2225 | 3225 | 24 | 10.000,00 | 10.000,00 | 5.205,00 | 10.000,00 | 10.000,00 | 5.205,00 |
| Summe Mittelverw. | 131 | Bau- und Feuerpolizei | | | 68.200,00 | 71.900,00 | 71.357,52 | 64.900,00 | 67.700,00 | 71.354,05 | |
| Saldo | 131 | Bau- und Feuerpolizei | | | -68.200,00 | -71.900,00 | -62.917,50 | -64.900,00 | -67.700,00 | -70.333,48 | |

| | MVAG | VC | QU | Ergebnisvoranschlag | | | Finanzierungsvoranschlag | | | |
|------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------|------|------|---------------------|-------------------|-------------------|--------------------------|-------------------|-------------------|-------------------|
| | | | | EH | FH | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 | VA 2025 | VA 2024 |
| 132 | | | | | | | | | | |
| | Gesundheitspolizei | | | | | | | | | |
| 132000 | Gesundheitspolizei | | | | | | | | | |
| Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen) | | | | | | | | | | |
| Summe Mittelaufbr. | 132 | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 132000 | Gesundheitspolizei | | | | | | | | | |
| Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen) | | | | | | | | | | |
| 1/132000-728000 | Entgelte für sonstige Leistungen | 2225 | 3225 | 24 | 20.000,00 | 20.000,00 | 3.517,53 | 20.000,00 | 20.000,00 | 3.237,66 |
| Summe Mittelverw. | 132 | | | | 20.000,00 | 20.000,00 | 3.517,53 | 20.000,00 | 20.000,00 | 3.237,66 |
| Saldo | 132 | | | | -20.000,00 | -20.000,00 | -3.517,53 | -20.000,00 | -20.000,00 | -3.237,66 |
| 133 | Veterinärpolizei | | | | | | | | | |
| 133000 | Veterinärpolizei | | | | | | | | | |
| Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen) | | | | | | | | | | |
| 2/133000+808000 | Erlöse für Hundemarken | 2116 | 3116 | 16 | 300,00 | 300,00 | 256,00 | 300,00 | 300,00 | 256,00 |
| Summe Mittelaufbr. | 133 | | | | 300,00 | 300,00 | 256,00 | 300,00 | 300,00 | 256,00 |
| | 13 | | | | 300,00 | 300,00 | 8.696,02 | 300,00 | 300,00 | 1.276,57 |
| 133000 | Veterinärpolizei | | | | | | | | | |
| Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen) | | | | | | | | | | |
| 1/133000-413000 | Handelswaren Hundemarken | 2221 | 3221 | 23 | 600,00 | 600,00 | 519,32 | 600,00 | 600,00 | 519,32 |
| Summe Mittelverw. | 133 | | | | 600,00 | 600,00 | 519,32 | 600,00 | 600,00 | 519,32 |
| | 13 | | | | 88.800,00 | 92.500,00 | 75.394,37 | 85.500,00 | 88.300,00 | 75.111,03 |
| Saldo | 133 | | | | -300,00 | -300,00 | -263,32 | -300,00 | -300,00 | -263,32 |
| | 13 | | | | -88.500,00 | -92.200,00 | -66.698,35 | -85.200,00 | -88.000,00 | -73.834,46 |
| 16 | Feuerwehrwesen | | | | | | | | | |
| 163 | Freiwillige Feuerwehren | | | | | | | | | |
| 163000 | Freiwillige Feuerwehren | | | | | | | | | |
| Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen) | | | | | | | | | | |
| 2/163000+813000 | Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers) | 2127 | | | 6.900,00 | 10.800,00 | 6.944,64 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2/163000+817000 | Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen | 2117 | | | 0,00 | 0,00 | 721,07 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2/163000+863100 | Transfers von sonstigen Trägern öffentlichen Rechts und Sozialversicherungsträgern | 2121 | 3121 | 15 | 0,00 | 0,00 | 229,15 | 0,00 | 0,00 | 229,15 |
| Summe Mittelaufbr. | 163000 | | | | 6.900,00 | 10.800,00 | 7.894,86 | 0,00 | 0,00 | 229,15 |

| | MVAG | VC | QU | Ergebnisvoranschlag | | | Finanzierungsvoranschlag | | | | | |
|------------------------------------------------------|--------------------------------|--------------------------------|----|---------------------|------|--------------------|--------------------------|--------------------|--------------------|--------------------|--------------------|-----------|
| | | | | EH | FH | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 | |
| 163000 | Freiwillige Feuerwehren | | | | | | | | | | | |
| Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen) | | | | | | | | | | | | |
| 1/163000-042000 | | | | 3415 | 41 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 4.000,00 | 8.549,50 | |
| 1/163000-346000 | | | | 3614 | 65 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 43.800,00 | 40.700,00 | 42.231,24 | |
| 1/163000-400000 | | | | 2221 | 3221 | 23 | 500,00 | 500,00 | 36.519,27 | 500,00 | 500,00 | 36.519,27 |
| 1/163000-454000 | | | | 2221 | 3221 | 23 | 500,00 | 500,00 | 181,65 | 500,00 | 500,00 | 181,65 |
| 1/163000-455000 | | | | 2221 | 3221 | 23 | 100,00 | 100,00 | 0,00 | 100,00 | 100,00 | 0,00 |
| 1/163000-459000 | | | | 2221 | 3221 | 23 | 500,00 | 500,00 | 1.008,86 | 500,00 | 500,00 | 1.008,86 |
| 1/163000-5 | | | | 22 | 32 | | 7.700,00 | 7.400,00 | 7.273,59 | 7.500,00 | 7.200,00 | 6.393,11 |
| 1/163000-600000 | | | | 2222 | 3222 | 24 | 10.000,00 | 14.400,00 | 13.381,49 | 10.000,00 | 14.400,00 | 12.645,49 |
| 1/163000-600100 | | | | 2222 | 3222 | 24 | 9.800,00 | 9.400,00 | 13.458,58 | 9.800,00 | 9.400,00 | 12.928,58 |
| 1/163000-614000 | | | | 2224 | 3224 | 24 | 8.000,00 | 10.600,00 | 9.940,93 | 8.000,00 | 10.600,00 | 9.940,93 |
| 1/163000-631000 | | | | 2222 | 3222 | 24 | 2.000,00 | 1.000,00 | 725,03 | 2.000,00 | 1.000,00 | 725,03 |
| 1/163000-650000 | | | | 2241 | 3241 | 25 | 39.000,00 | 40.500,00 | 36.127,25 | 39.000,00 | 40.500,00 | 36.127,25 |
| 1/163000-670000 | | | | 2222 | 3222 | 24 | 5.700,00 | 5.500,00 | 4.798,97 | 5.700,00 | 5.500,00 | 4.798,97 |
| 1/163000-680000 | | | | 2226 | | | 81.800,00 | 67.800,00 | 68.460,98 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1/163000-711000 | | | | 2225 | 3225 | 24 | 4.000,00 | 3.500,00 | 2.358,84 | 4.000,00 | 3.500,00 | 2.337,84 |
| 1/163000-720099 | | | | 2225 | 3225 | 24 | 18.100,00 | 12.800,00 | 15.557,83 | 18.100,00 | 12.800,00 | 15.557,83 |
| 1/163000-720299 | | | | 2225 | 3225 | 24 | 14.100,00 | 15.200,00 | 15.301,89 | 14.100,00 | 15.200,00 | 15.301,89 |
| 1/163000-728000 | | | | 2225 | 3225 | 24 | 500,00 | 500,00 | 0,00 | 500,00 | 500,00 | 0,00 |
| 1/163000-728400 | | | | 2225 | 3225 | 24 | 500,00 | 1.000,00 | 0,00 | 500,00 | 1.000,00 | 0,00 |
| 1/163000-754000 | | | | 2231 | 3231 | 26 | 71.600,00 | 97.800,00 | 28.713,90 | 71.600,00 | 97.800,00 | 28.713,90 |
| 1/163000-754200 | | | | 2231 | 3231 | 26 | 1.200,00 | 1.200,00 | 1.152,30 | 1.200,00 | 1.200,00 | 1.152,30 |
| Summe Mittelverw. | 163000 | Freiwillige Feuerwehren | | | | 275.600,00 | 290.200,00 | 254.961,36 | 237.400,00 | 266.900,00 | 235.113,64 | |
| Saldo | 163000 | Freiwillige Feuerwehren | | | | -268.700,00 | -279.400,00 | -247.066,50 | -237.400,00 | -266.900,00 | -234.884,49 | |
| 163003 | FF-Fahrzeuge: LF-A | | | | | | | | | | | |
| Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen) | | | | | | | | | | | | |
| 6/163003+301000 | | | | 3331 | 1 33 | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 72.000,00 | 72.000,00 | 0,00 |
| 6/163003+301100 | | | | | 3331 | 1 33 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 26.600,00 | 26.600,00 | 0,00 |
| 6/163003+895000 | | | | 2301 | 1 | | 0,00 | 81.400,00 | 139.262,40 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Summe Mittelaufbr. | 163003 | FF-Fahrzeuge: LF-A | | | | 0,00 | 81.400,00 | 139.262,40 | 98.600,00 | 98.600,00 | 0,00 | |

| | MVAG | VC | QU | Ergebnisvoranschlag | | | Finanzierungsvoranschlag | | | |
|------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------|-----------------------------------|------|---------------------|--------------------|--------------------|--------------------------|--------------------|--------------------|--------------------|
| | | | | EH | FH | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 | VA 2025 | VA 2024 |
| 163003 | FF-Fahrzeuge: LF-A | | | | | | | | | |
| Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen) | | | | | | | | | | |
| 5/163003-040000 | Fahrzeuge | 3414 | 1 41 | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 180.000,00 | 180.000,00 | 139.262,40 |
| Summe Mittelverw. | 163003 | FF-Fahrzeuge: LF-A | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 180.000,00 | 180.000,00 | 139.262,40 |
| Saldo | 163003 | FF-Fahrzeuge: LF-A | | | 0,00 | 81.400,00 | 139.262,40 | -81.400,00 | -81.400,00 | -139.262,40 |
| 163004 | FF-Fahrzeuge: TLF-A 4000 | | | | | | | | | |
| Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen) | | | | | | | | | | |
| 6/163004+301000 | Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern | 3331 | 1 33 | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 45.700,00 | 0,00 |
| 6/163004+301100 | Bedarfszuweisung des Landes | 3331 | 1 33 | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 37.400,00 | 0,00 |
| Summe Mittelaufbr. | 163004 | FF-Fahrzeuge: TLF-A 4000 | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 83.100,00 | 0,00 |
| | 163 | Freiwillige Feuerwehren | | | 6.900,00 | 92.200,00 | 147.157,26 | 98.600,00 | 181.700,00 | 229,15 |
| | 16 | Feuerwehrwesen | | | 6.900,00 | 92.200,00 | 147.157,26 | 98.600,00 | 181.700,00 | 229,15 |
| 163004 | FF-Fahrzeuge: TLF-A 4000 | | | | | | | | | |
| Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen) | | | | | | | | | | |
| 5/163004-795000 | Zuweisungen an allgemeine Haushaltsrücklagen | 2401 | 1 | | 0,00 | 83.100,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Summe Mittelverw. | 163004 | FF-Fahrzeuge: TLF-A 4000 | | | 0,00 | 83.100,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Saldo | 163004 | FF-Fahrzeuge: TLF-A 4000 | | | 0,00 | -83.100,00 | 0,00 | 0,00 | 83.100,00 | 0,00 |
| | 163 | Freiwillige Feuerwehren | | | 275.600,00 | 373.300,00 | 254.961,36 | 417.400,00 | 446.900,00 | 374.376,04 |
| | 16 | Feuerwehrwesen | | | 275.600,00 | 373.300,00 | 254.961,36 | 417.400,00 | 446.900,00 | 374.376,04 |
| Saldo | 163 | Freiwillige Feuerwehren | | | -268.700,00 | -281.100,00 | -107.804,10 | -318.800,00 | -265.200,00 | -374.146,89 |
| | 16 | Feuerwehrwesen | | | -268.700,00 | -281.100,00 | -107.804,10 | -318.800,00 | -265.200,00 | -374.146,89 |
| 17 | Katastrophendienst | | | | | | | | | |
| 170 | Allgemeine Angelegenheiten | | | | | | | | | |
| 170000 | Katastrophenhilfsdienst | | | | | | | | | |
| Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen) | | | | | | | | | | |
| Summe Mittelaufbr. | 170 | Allgemeine Angelegenheiten | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

| | MVAG | VC | QU | Ergebnisvoranschlag | | | Finanzierungsvoranschlag | | | | | |
|------------------------------------------------------|---------------------------------------------|----|----|---------------------------------------------|------|---------|--------------------------|-------------------|-------------------|--------------------|--------------------|-------------------|
| | | | | EH | FH | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 | |
| 170000 | Katastrophenhilfsdienst | | | | | | | | | | | |
| Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen) | | | | | | | | | | | | |
| 1/170000-020000 | | | | | 3414 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 3.000,00 | 0,00 | |
| 1/170000-042000 | | | | | 3415 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 4.000,00 | 4.000,00 | 0,00 | |
| | | | | | | | | | | | | |
| 1/170000-400000 | | | | 2221 | 3221 | 23 | 600,00 | 600,00 | 124,47 | 600,00 | 600,00 | 124,47 |
| 1/170000-456000 | | | | 2221 | 3221 | 23 | 100,00 | 100,00 | 0,00 | 100,00 | 100,00 | 0,00 |
| 1/170000-680000 | | | | 2226 | | | 400,00 | 800,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1/170000-728000 | | | | 2225 | 3225 | 24 | 1.000,00 | 1.000,00 | 0,00 | 1.000,00 | 1.000,00 | 0,00 |
| Summe Mittelverw. | 170 | | | Allgemeine Angelegenheiten | | | 2.100,00 | 2.500,00 | 124,47 | 5.700,00 | 8.700,00 | 124,47 |
| Saldo | 170 | | | Allgemeine Angelegenheiten | | | -2.100,00 | -2.500,00 | -124,47 | -5.700,00 | -8.700,00 | -124,47 |
| 179 | Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen | | | | | | | | | | | |
| 179000 | Katastrophenschäden | | | | | | | | | | | |
| Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen) | | | | | | | | | | | | |
| Summe Mittelaufbr. | 179 | | | Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | 17 | | | Katastrophendienst | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 179000 | Katastrophenschäden | | | | | | | | | | | |
| Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen) | | | | | | | | | | | | |
| 1/179000-346000 | | | | | 3614 | 65 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 89.400,00 | 85.400,00 | 84.264,84 |
| 1/179000-650000 | | | | 2241 | 3241 | 25 | 8.100,00 | 12.800,00 | 13.177,16 | 8.100,00 | 12.800,00 | 13.177,16 |
| Summe Mittelverw. | 179 | | | Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen | | | 8.100,00 | 12.800,00 | 13.177,16 | 97.500,00 | 98.200,00 | 97.442,00 |
| | 17 | | | Katastrophendienst | | | 10.200,00 | 15.300,00 | 13.301,63 | 103.200,00 | 106.900,00 | 97.566,47 |
| Saldo | 179 | | | Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen | | | -8.100,00 | -12.800,00 | -13.177,16 | -97.500,00 | -98.200,00 | -97.442,00 |
| | 17 | | | Katastrophendienst | | | -10.200,00 | -15.300,00 | -13.301,63 | -103.200,00 | -106.900,00 | -97.566,47 |
| 18 | Landesverteidigung | | | | | | | | | | | |
| 180 | Zivilschutz | | | | | | | | | | | |
| 180000 | Zivilschutz | | | | | | | | | | | |
| Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen) | | | | | | | | | | | | |
| Summe Mittelaufbr. | 180 | | | Zivilschutz | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | 18 | | | Landesverteidigung | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | 1 | | | Öffentliche Ordnung und Sicherheit | | | 7.200,00 | 92.500,00 | 155.853,28 | 98.900,00 | 182.000,00 | 1.505,72 |

| | | MVAG VC QU | | | Ergebnisvoranschlag | | | Finanzierungsvoranschlag | | |
|------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------|------------|------|----|---------------------|--------------------|--------------------|--------------------------|--------------------|--------------------|
| | | EH | FH | | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 |
| 180000 | Zivilschutz | | | | | | | | | |
| Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen) | | | | | | | | | | |
| 1/180000-757000 | Transfers an private Organisationen ohne Erwerbszweck | 2234 | 3234 | 27 | 1.800,00 | 1.800,00 | 1.536,40 | 1.800,00 | 1.800,00 | 1.536,40 |
| Summe Mittelverw. | 180 Zivilschutz | | | | 1.800,00 | 1.800,00 | 1.536,40 | 1.800,00 | 1.800,00 | 1.536,40 |
| | 18 Landesverteidigung | | | | 1.800,00 | 1.800,00 | 1.536,40 | 1.800,00 | 1.800,00 | 1.536,40 |
| | 1 Öffentliche Ordnung und Sicherheit | | | | 386.400,00 | 492.900,00 | 356.094,63 | 617.900,00 | 653.900,00 | 559.490,81 |
| Saldo | 180 Zivilschutz | | | | -1.800,00 | -1.800,00 | -1.536,40 | -1.800,00 | -1.800,00 | -1.536,40 |
| | 18 Landesverteidigung | | | | -1.800,00 | -1.800,00 | -1.536,40 | -1.800,00 | -1.800,00 | -1.536,40 |
| | 1 Öffentliche Ordnung und Sicherheit | | | | -379.200,00 | -400.400,00 | -200.241,35 | -519.000,00 | -471.900,00 | -557.985,09 |

| | MVAG VC QU | | | Ergebnisvoranschlag | | | Finanzierungsvoranschlag | | |
|--------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------|------|-----------|---------------------|-------------------|-------------------|--------------------------|-------------------|-------------------|
| | EH | FH | | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 |
| 2 Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft | | | | | | | | | |
| 21 | Allgemeinbildender Unterricht | | | | | | | | |
| 210 | Allgemeinbildende Pflichtschulen, gemeinsame Kosten | | | | | | | | |
| 210100 | Sporthalle Langholzfeld | | | | | | | | |
| Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen) | | | | | | | | | |
| 2/210100+813000 | Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers) | 2127 | | 15.800,00 | 15.800,00 | 15.829,32 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2/210100+817000 | Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen | 2117 | | 0,00 | 0,00 | 1.503,75 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Summe Mittelaufbr. | 210100 Sporthalle Langholzfeld | | | 15.800,00 | 15.800,00 | 17.333,07 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 210100 | Sporthalle Langholzfeld | | | | | | | | |
| Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen) | | | | | | | | | |
| 1/210100-042000 | Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung | | 3415 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 3.500,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1/210100-400000 | Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens | 2221 | 3221 23 | 2.000,00 | 2.000,00 | 5,85 | 2.000,00 | 2.000,00 | 5,85 |
| 1/210100-454000 | Reinigungsmittel | 2221 | 3221 23 | 500,00 | 500,00 | 0,00 | 500,00 | 500,00 | 0,00 |
| 1/210100-458000 | Mittel zur ärztlichen Betreuung | 2221 | 3221 23 | 500,00 | 300,00 | 79,92 | 500,00 | 300,00 | 79,92 |
| 1/210100-600000 | Stromkosten | 2222 | 3222 24 | 5.400,00 | 6.200,00 | 5.414,13 | 5.400,00 | 6.200,00 | 5.430,13 |
| 1/210100-600100 | Fernwärme | 2222 | 3222 24 | 17.500,00 | 16.800,00 | 8.263,31 | 17.500,00 | 16.800,00 | 8.296,31 |
| 1/210100-614000 | Instandhaltung von Gebäuden und Bauten | 2224 | 3224 24 | 2.500,00 | 15.000,00 | 489,88 | 2.500,00 | 15.000,00 | 489,88 |
| 1/210100-618100 | Instandhaltung Ausstattung | 2224 | 3224 24 | 1.500,00 | 1.500,00 | 101,98 | 1.500,00 | 1.500,00 | 101,98 |
| 1/210100-670000 | Versicherungen | 2222 | 3222 24 | 1.200,00 | 1.200,00 | 1.019,13 | 1.200,00 | 1.200,00 | 1.019,13 |
| 1/210100-680000 | Planmäßige Abschreibung | 2226 | | 10.600,00 | 24.500,00 | 17.461,82 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1/210100-720299 | Innerb.LV/Aufwand/Reinigung | 2225 | 3225 24 | 20.000,00 | 21.600,00 | 21.781,38 | 20.000,00 | 21.600,00 | 21.781,38 |
| 1/210100-728400 | Reinigung | 2225 | 3225 24 | 500,00 | 500,00 | 0,00 | 500,00 | 500,00 | 0,00 |
| Summe Mittelverw. | 210100 Sporthalle Langholzfeld | | | 62.200,00 | 90.100,00 | 54.617,40 | 55.100,00 | 65.600,00 | 37.204,58 |
| Saldo | 210100 Sporthalle Langholzfeld | | | -46.400,00 | -74.300,00 | -37.284,33 | -55.100,00 | -65.600,00 | -37.204,58 |
| 210101 | Dachsanierung Sporthalle Langholzfeld | | | | | | | | |
| Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen) | | | | | | | | | |
| 6/210101+829000 | Sonstige Erträge | 2116 | 3116 1 18 | 0,00 | 0,00 | 15.561,00 | 0,00 | 0,00 | 15.561,00 |
| 6/210101+895000 | Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen | 2301 | 1 | 0,00 | 0,00 | 133.163,95 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Summe Mittelaufbr. | 210101 Dachsanierung Sporthalle Langholzfeld | | | 0,00 | 0,00 | 148.724,95 | 0,00 | 0,00 | 15.561,00 |
| | 210 Allgemeinbildende Pflichtschulen, gemeinsame Kosten | | | 15.800,00 | 15.800,00 | 166.058,02 | 0,00 | 0,00 | 15.561,00 |

| | MVAG | VC | QU | Ergebnisvoranschlag | | | Finanzierungsvoranschlag | | | |
|------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------|------|---------------------|-------------------|-------------------|--------------------------|-------------------|-------------------|--------------------|
| | | | | EH | FH | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 | VA 2025 | VA 2024 |
| 210101 | Dachsanierung Sporthalle Langholzfeld | | | | | | | | | |
| Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen) | | | | | | | | | | |
| 5/210101-010000 | Gebäude und Bauten | 3413 | 1 | 40 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 148.724,95 |
| Summe Mittelverw. | 210101 | Dachsanierung Sporthalle Langholzfeld | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 148.724,95 |
| Saldo | 210101 | Dachsanierung Sporthalle Langholzfeld | | | 0,00 | 0,00 | 148.724,95 | 0,00 | 0,00 | -133.163,95 |
| Saldo | 210 | Allgemeinbildende Pflichtschulen, gemeinsame Kosten | | | 62.200,00 | 90.100,00 | 54.617,40 | 55.100,00 | 65.600,00 | 185.929,53 |
| Saldo | 210 | Allgemeinbildende Pflichtschulen, gemeinsame Kosten | | | -46.400,00 | -74.300,00 | 111.440,62 | -55.100,00 | -65.600,00 | -170.368,53 |
| 211 | Volksschulen | | | | | | | | | |
| 211000 | Volksschule Pasching | | | | | | | | | |
| Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen) | | | | | | | | | | |
| 2/211000+811002 | Miet-Bzw.Pachteinnahme 0 % Umsatzsteuer | 2115 | 3115 | 14 | 1.500,00 | 1.500,00 | 2.640,00 | 1.500,00 | 1.500,00 | 2.400,00 |
| 2/211000+813000 | Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers) | 2127 | | | 26.200,00 | 13.500,00 | 17.413,03 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2/211000+816700 | Gastbeiträge | 2114 | 3114 | 13 | 1.700,00 | 1.000,00 | 1.157,42 | 1.700,00 | 1.000,00 | 1.157,42 |
| 2/211000+817000 | Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen | 2117 | | | 0,00 | 0,00 | 10.171,88 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2/211000+863100 | Transfers von sonstigen Trägern öffentlichen Rechts und Sozialversicherungsträgern | 2121 | 3121 | 15 | 0,00 | 0,00 | 415,97 | 0,00 | 0,00 | 415,97 |
| Summe Mittelaufbr. | 211000 | Volksschule Pasching | | | 29.400,00 | 16.000,00 | 31.798,30 | 3.200,00 | 2.500,00 | 3.973,39 |

| | MVAG | VC | QU | Ergebnisvoranschlag | | | Finanzierungsvoranschlag | | | |
|------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------|------|------|---------------------|------------|------------|--------------------------|------------|------------|-----------|
| | | | | EH | FH | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 | VA 2025 | VA 2024 |
| 211000 | Volksschule Pasching | | | | | | | | | |
| Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen) | | | | | | | | | | |
| 1/211000-010000 | | | | | | | | | | |
| | Gebäude und Bauten | 3413 | 40 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 2.500,00 | 5.000,00 | 0,00 | |
| 1/211000-042000 | Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung | 3415 | 41 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 4.737,48 | |
| 1/211000-042110 | EDV-Anlagen Hardware | 3415 | 41 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1.500,00 | 0,00 | |
| 1/211000-070000 | Aktivierungsfähige Rechte | 3411 | 42 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1.000,00 | 500,00 | 214,80 | |
| 1/211000-346000 | Investitionsdarlehen von Finanzunternehmen | 3614 | 65 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 178.300,00 | 177.000,00 | 175.851,70 | |
| 1/211000-400000 | Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens | 2221 | 3221 | 23 | 8.200,00 | 2.300,00 | 5.301,90 | 8.200,00 | 2.300,00 | 5.351,52 |
| 1/211000-430000 | Lebensmittel | 2221 | 3221 | 23 | 500,00 | 500,00 | 46,95 | 500,00 | 500,00 | 46,95 |
| 1/211000-454000 | Reinigungsmittel | 2221 | 3221 | 23 | 1.000,00 | 2.000,00 | 1.543,28 | 1.000,00 | 2.000,00 | 1.543,28 |
| 1/211000-456000 | Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel | 2221 | 3221 | | 1.600,00 | 0,00 | 0,00 | 1.600,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1/211000-457000 | Drucksorten | 2221 | 3221 | | 200,00 | 0,00 | 0,00 | 200,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1/211000-457100 | Fachliteratur, Zeitschriften | 2221 | 3221 | 23 | 2.400,00 | 300,00 | 0,00 | 2.400,00 | 300,00 | 0,00 |
| 1/211000-458000 | Mittel zur ärztlichen Betreuung | 2221 | 3221 | 23 | 300,00 | 300,00 | 182,69 | 300,00 | 300,00 | 182,69 |
| 1/211000-459000 | Sonstige Verbrauchsgüter | 2221 | 3221 | 23 | 4.100,00 | 6.000,00 | 3.979,50 | 4.100,00 | 6.000,00 | 3.979,50 |
| 1/211000-600000 | Stromkosten | 2222 | 3222 | 24 | 7.300,00 | 7.000,00 | 10.825,87 | 7.300,00 | 7.000,00 | 10.023,50 |
| 1/211000-600100 | Gasbezug | 2222 | 3222 | 24 | 31.900,00 | 30.700,00 | 17.889,18 | 31.900,00 | 30.700,00 | 17.827,13 |
| 1/211000-610000 | Instandhaltung von Grund, Boden und Bepflanzungen | 2224 | 3224 | 24 | 2.000,00 | 5.000,00 | 4.603,34 | 2.000,00 | 5.000,00 | 5.050,94 |
| 1/211000-614000 | Instandhaltung von Gebäuden und Bauten | 2224 | 3224 | 24 | 6.900,00 | 6.900,00 | 10.385,67 | 6.900,00 | 6.900,00 | 10.427,46 |
| 1/211000-618100 | Instandhaltung Ausstattung | 2224 | 3224 | 24 | 500,00 | 500,00 | 331,69 | 500,00 | 500,00 | 331,69 |
| 1/211000-618200 | Instandhaltung EDV | 2224 | 3224 | 24 | 1.000,00 | 1.000,00 | 0,00 | 1.000,00 | 1.000,00 | 0,00 |
| 1/211000-630000 | Porto | 2222 | 3222 | | 200,00 | 0,00 | 0,00 | 200,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1/211000-631000 | Telekommunikationsdienste | 2222 | 3222 | 24 | 3.000,00 | 8.500,00 | 3.457,86 | 3.000,00 | 8.500,00 | 3.054,81 |
| 1/211000-650000 | Kreditzinsen | 2241 | 3241 | 25 | 13.200,00 | 14.600,00 | 15.668,68 | 13.200,00 | 14.600,00 | 15.668,68 |
| 1/211000-670000 | Versicherungen | 2222 | 3222 | 24 | 2.800,00 | 2.300,00 | 2.569,96 | 2.800,00 | 2.300,00 | 2.569,96 |
| 1/211000-680000 | Planmäßige Abschreibung | 2226 | | | 154.000,00 | 167.300,00 | 171.548,29 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1/211000-700500 | Mieten-Büromaschinen | 2223 | 3223 | 24 | 4.000,00 | 4.000,00 | 2.886,94 | 4.000,00 | 4.000,00 | 2.886,94 |
| 1/211000-711000 | Gebühren für die Benützung von Gemeindeeinrichtungen und Anlagen gemäß FAG | 2225 | 3225 | 24 | 8.600,00 | 8.300,00 | 3.054,77 | 8.600,00 | 8.300,00 | 3.685,48 |
| 1/211000-720099 | Innerb.Lv/Aufwand/Bauhof | 2225 | 3225 | 24 | 12.000,00 | 6.900,00 | 10.317,02 | 12.000,00 | 6.900,00 | 10.317,02 |
| 1/211000-720299 | Innerb.LV/Aufwand/Reinigung | 2225 | 3225 | 24 | 78.800,00 | 85.000,00 | 85.772,57 | 78.800,00 | 85.000,00 | 85.772,57 |
| 1/211000-720700 | Kostenbeiträge (Kostensätze) für Leistungen, Gastbeiträge | 2225 | 3225 | 24 | 6.000,00 | 7.000,00 | 5.617,66 | 6.000,00 | 7.000,00 | 5.617,66 |
| 1/211000-728000 | Entgelte für sonstige Leistungen | 2225 | 3225 | 24 | 11.300,00 | 5.000,00 | 19,74 | 11.300,00 | 5.000,00 | 219,74 |

| | | MVAG VC QU | | | Ergebnisvoranschlag | | | Finanzierungsvoranschlag | | |
|------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------|------------|------|------|---------------------|--------------------|--------------------|--------------------------|--------------------|--------------------|
| | | EH | FH | | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 |
| 1/211000-728400 | Reinigung | 2225 | 3225 | 24 | 2.000,00 | 4.500,00 | 1.062,01 | 2.000,00 | 4.500,00 | 886,24 |
| 1/211000-728500 | Vergütung von Filmvorführungen im Unterricht | 2225 | 3225 | 24 | 400,00 | 300,00 | 241,50 | 400,00 | 300,00 | 241,50 |
| 1/211000-751000 | Transfers an Länder, Landesfonds und Landeskammern | 2231 | 3231 | 26 | 1.100,00 | 800,00 | 675,00 | 1.100,00 | 800,00 | 675,00 |
| 1/211000-754000 | Laufende Transferzahlungen an sonstige Träger des öffentl. Rechts | 2231 | 3231 | 26 | 0,00 | 9.000,00 | 7.345,24 | 0,00 | 9.000,00 | 7.345,24 |
| Summe Mittelverw. | 211000 Volksschule Pasching | | | | 365.300,00 | 386.000,00 | 365.327,31 | 393.100,00 | 402.700,00 | 374.509,48 |
| Saldo | 211000 Volksschule Pasching | | | | -335.900,00 | -370.000,00 | -333.529,01 | -389.900,00 | -400.200,00 | -370.536,09 |
| 211003 Kinderzentrum Pasching - Volksschule | | | | | | | | | | |
| Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen) | | | | | | | | | | |
| 6/211003+301000 | Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern | | 3331 | 1 33 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 185.600,00 | 371.200,00 |
| 6/211003+301100 | Bedarfszuweisung des Landes | | 3331 | 1 33 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 298.100,00 |
| Summe Mittelaufbr. | 211003 Kinderzentrum Pasching - Volksschule | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 185.600,00 | 669.300,00 |
| 211003 Kinderzentrum Pasching - Volksschule | | | | | | | | | | |
| Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen) | | | | | | | | | | |
| 5/211003-795000 | Zuweisung an allgemeine Haushaltsrücklagen | 2401 | | 1 | 0,00 | 185.600,00 | 669.300,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Summe Mittelverw. | 211003 Kinderzentrum Pasching - Volksschule | | | | 0,00 | 185.600,00 | 669.300,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Saldo | 211003 Kinderzentrum Pasching - Volksschule | | | | 0,00 | -185.600,00 | -669.300,00 | 0,00 | 185.600,00 | 669.300,00 |
| 211100 Volksschule Langholzfeld | | | | | | | | | | |
| Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen) | | | | | | | | | | |
| 2/211100+813000 | Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers) | 2127 | | | 5.300,00 | 7.100,00 | 7.080,29 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2/211100+816700 | Gastschulbeiträge | 2114 | 3114 | 13 | 9.000,00 | 10.000,00 | 9.259,36 | 9.000,00 | 10.000,00 | 9.259,36 |
| 2/211100+817000 | Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen | 2117 | | | 0,00 | 0,00 | 17.512,07 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2/211100+863000 | Transfers von sonstigen Trägern öffentlichen Rechts und Sozialversicherungsträgern | 2121 | 3121 | 15 | 0,00 | 0,00 | 319,07 | 0,00 | 0,00 | 319,07 |
| 2/211100+863100 | Transfers von sonstigen Trägern öffentlichen Rechts und Sozialversicherungsträgern | 2121 | 3121 | 15 | 0,00 | 0,00 | 1.396,04 | 0,00 | 0,00 | 1.396,04 |
| Summe Mittelaufbr. | 211100 Volksschule Langholzfeld | | | | 14.300,00 | 17.100,00 | 35.566,83 | 9.000,00 | 10.000,00 | 10.974,47 |

| | | MVAG VC QU | | Ergebnisvoranschlag | | | Finanzierungsvoranschlag | | | |
|-----------------|-----------------------------------------------------------|------------|------|---------------------|------------|------------|--------------------------|------------|------------|------------|
| | | EH | FH | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 | |
| 211100 | Volksschule Langholzfeld | | | | | | | | | |
| | Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen) | | | | | | | | | |
| 1/211100-010000 | Gebäude und Bauten | 3413 | 40 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1.994,60 | |
| 1/211100-042000 | Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung | 3415 | 41 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1.500,00 | 10.000,00 | 5.200,77 | |
| 1/211100-042110 | EDV-Anlagen Hardware | 3415 | 41 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 11.000,00 | 8.197,80 | |
| 1/211100-070000 | Aktivierungsfähige Rechte | 3411 | 42 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1.000,00 | 1.000,00 | 214,80 | |
| 1/211100-400000 | Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens | 2221 | 3221 | 23 | 11.500,00 | 10.000,00 | 8.008,17 | 11.500,00 | 10.000,00 | 8.008,17 |
| 1/211100-430000 | Lebensmittel | 2221 | 3221 | 23 | 600,00 | 600,00 | 72,16 | 600,00 | 600,00 | 72,16 |
| 1/211100-454000 | Reinigungsmittel | 2221 | 3221 | 23 | 500,00 | 1.500,00 | 1.181,77 | 500,00 | 1.500,00 | 1.181,77 |
| 1/211100-455000 | Chemische und sonstige artverwandte Mittel | 2221 | 3221 | 23 | 1.000,00 | 1.000,00 | 90,79 | 1.000,00 | 1.000,00 | 90,79 |
| 1/211100-456000 | Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel | 2221 | 3221 | 23 | 1.900,00 | 2.000,00 | 1.983,65 | 1.900,00 | 2.000,00 | 2.182,11 |
| 1/211100-457000 | Drucksorten | 2221 | 3221 | 23 | 300,00 | 500,00 | 293,10 | 300,00 | 500,00 | 293,10 |
| 1/211100-457100 | Fachliteratur, Zeitschriften | 2221 | 3221 | 23 | 2.900,00 | 1.000,00 | 1.376,28 | 2.900,00 | 1.000,00 | 1.541,02 |
| 1/211100-458000 | Mittel zur ärztlichen Betreuung | 2221 | 3221 | 23 | 600,00 | 600,00 | 523,43 | 600,00 | 600,00 | 523,43 |
| 1/211100-459000 | Sonstige Verbrauchsgüter | 2221 | 3221 | 23 | 4.800,00 | 6.000,00 | 6.304,08 | 4.800,00 | 6.000,00 | 6.339,94 |
| 1/211100-600000 | Stromkosten | 2222 | 3222 | 24 | 11.000,00 | 12.300,00 | 10.566,15 | 11.000,00 | 12.300,00 | 10.614,15 |
| 1/211100-600100 | Fernwärme | 2222 | 3222 | 24 | 30.900,00 | 29.700,00 | 21.189,96 | 30.900,00 | 29.700,00 | 21.180,96 |
| 1/211100-610000 | Instandhaltung von Grund, Boden und Bepflanzungen | 2224 | 3224 | 24 | 5.000,00 | 5.000,00 | 7.104,83 | 5.000,00 | 5.000,00 | 7.104,83 |
| 1/211100-614000 | Instandhaltung von Gebäuden und Bauten | 2224 | 3224 | 24 | 10.000,00 | 10.000,00 | 13.002,94 | 10.000,00 | 10.000,00 | 13.029,65 |
| 1/211100-618100 | Instandhaltung Ausstattung | 2224 | 3224 | 24 | 2.000,00 | 2.000,00 | 1.335,02 | 2.000,00 | 2.000,00 | 1.335,02 |
| 1/211100-618200 | Instandhaltung EDV | 2224 | 3224 | 24 | 4.000,00 | 4.000,00 | 0,00 | 4.000,00 | 4.000,00 | 0,00 |
| 1/211100-630000 | Porto | 2222 | 3222 | 24 | 300,00 | 500,00 | 308,40 | 300,00 | 500,00 | 308,40 |
| 1/211100-631000 | Telekommunikationsdienste | 2222 | 3222 | 24 | 2.000,00 | 1.500,00 | 2.074,75 | 2.000,00 | 1.500,00 | 1.794,28 |
| 1/211100-670000 | Versicherungen | 2222 | 3222 | 24 | 2.800,00 | 2.000,00 | 2.566,76 | 2.800,00 | 2.000,00 | 2.566,76 |
| 1/211100-680000 | Planmäßige Abschreibung | 2226 | | | 72.100,00 | 70.800,00 | 73.038,56 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1/211100-700500 | Mieten-Büromaschinen | 2223 | 3223 | 24 | 3.500,00 | 4.500,00 | 2.889,28 | 3.500,00 | 4.500,00 | 2.889,28 |
| 1/211100-711000 | Betriebskosten | 2225 | 3225 | 24 | 2.800,00 | 2.700,00 | 1.595,53 | 2.800,00 | 2.700,00 | 1.591,53 |
| 1/211100-720099 | Innerb.Lv/Aufwand/Bauhof | 2225 | 3225 | 24 | 25.400,00 | 8.200,00 | 21.778,36 | 25.400,00 | 8.200,00 | 21.778,36 |
| 1/211100-720299 | Innerb.LV/Aufwand/Reinigung | 2225 | 3225 | 24 | 112.200,00 | 121.000,00 | 122.093,50 | 112.200,00 | 121.000,00 | 122.093,50 |
| 1/211100-720700 | Kostenbeiträge (Kostensätze) für Leistungen, Gastbeiträge | 2225 | 3225 | 24 | 6.000,00 | 6.000,00 | 4.654,19 | 6.000,00 | 6.000,00 | 4.654,19 |
| 1/211100-728000 | Entgelte für sonstige Leistungen | 2225 | 3225 | 24 | 11.600,00 | 15.000,00 | 16.317,53 | 11.600,00 | 15.000,00 | 16.893,83 |
| 1/211100-728400 | Reinigung | 2225 | 3225 | 24 | 1.000,00 | 2.000,00 | 1.434,99 | 1.000,00 | 2.000,00 | 1.241,96 |
| 1/211100-728500 | Vergütung von Filmvorführungen im Unterricht | 2225 | 3225 | 24 | 400,00 | 400,00 | 328,44 | 400,00 | 400,00 | 328,44 |

| | | MVAG | | VC QU | Ergebnisvoranschlag | | | Finanzierungsvoranschlag | | |
|---------------------------|-------------------------------------------------------------|------|------|-------|---------------------|--------------------|----------------------|--------------------------|---------------------|--------------------|
| | | EH | FH | | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 |
| 1/211100-729000 | Sonstige Ausgaben | 2225 | 3225 | 24 | 100,00 | 100,00 | 0,00 | 100,00 | 100,00 | 0,00 |
| 1/211100-751000 | Transfers an Länder, Landesfonds und Landeskammern | 2231 | 3231 | 26 | 1.100,00 | 1.100,00 | 918,00 | 1.100,00 | 1.100,00 | 918,00 |
| Summe Mittelverw. | 211100 Volksschule Langholzfeld | | | | 328.300,00 | 322.000,00 | 323.030,62 | 258.700,00 | 273.200,00 | 266.163,60 |
| Saldo | 211100 Volksschule Langholzfeld | | | | -314.000,00 | -304.900,00 | -287.463,79 | -249.700,00 | -263.200,00 | -255.189,13 |
| 211103 | Aufstockung Volksschule LHF | | | | | | | | | |
| | Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen) | | | | | | | | | |
| 6/211103+301000 | Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern | | 3331 | 1 33 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 39.600,00 | 0,00 |
| 6/211103+301100 | Bedarfszuweisung des Landes | | 3331 | 1 33 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 32.400,00 | 0,00 |
| 6/211103+895000 | Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen | 2301 | | 1 | 0,00 | 288.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Summe Mittelaufbr. | 211103 Aufstockung Volksschule LHF | | | | 0,00 | 288.000,00 | 0,00 | 0,00 | 72.000,00 | 0,00 |
| | 211 Volksschulen | | | | 43.700,00 | 321.100,00 | 67.365,13 | 12.200,00 | 270.100,00 | 684.247,86 |
| 211103 | Aufstockung Volksschule LHF | | | | | | | | | |
| | Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen) | | | | | | | | | |
| 5/211103-010000 | Gebäude und Bauten | | 3413 | 1 40 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 360.000,00 | 0,00 |
| Summe Mittelverw. | 211103 Aufstockung Volksschule LHF | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 360.000,00 | 0,00 |
| Saldo | 211103 Aufstockung Volksschule LHF | | | | 0,00 | 288.000,00 | 0,00 | 0,00 | -288.000,00 | 0,00 |
| | 211 Volksschulen | | | | 693.600,00 | 893.600,00 | 1.357.657,93 | 651.800,00 | 1.035.900,00 | 640.673,08 |
| Saldo | 211 Volksschulen | | | | -649.900,00 | -572.500,00 | -1.290.292,80 | -639.600,00 | -765.800,00 | 43.574,78 |

| | | MVAG | | VC | QU | Ergebnisvoranschlag | | | Finanzierungsvoranschlag | | | |
|--------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------|------|------|----|----|---------------------|------------------|-------------------|--------------------------|------------------|------------------|------------------|
| | | EH | FH | | | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 | |
| 212 | Mittelschulen | | | | | | | | | | | |
| 212000 | Mittelschule Langholzfeld | | | | | | | | | | | |
| Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen) | | | | | | | | | | | | |
| 2/212000+813000 | Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers) | 2127 | | | | 1.000,00 | 1.000,00 | 1.034,41 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2/212000+816700 | Gastschulbeiträge | 2114 | 3114 | 13 | | 90.000,00 | 80.000,00 | 79.799,07 | 90.000,00 | 80.000,00 | 79.799,07 | 79.799,07 |
| 2/212000+817000 | Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen | 2117 | | | | 0,00 | 0,00 | 21.993,98 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2/212000+829000 | Sonstige Einnahmen | 2116 | 3116 | 18 | | 0,00 | 0,00 | 45,78 | 0,00 | 0,00 | 43,33 | 43,33 |
| 2/212000+863000 | Transfers von sonstigen Trägern öffentlichen Rechts und Sozialversicherungsträgern | 2121 | 3121 | 15 | | 0,00 | 0,00 | 319,07 | 0,00 | 0,00 | 319,07 | 319,07 |
| 2/212000+863100 | Transfers von sonstigen Trägern öffentlichen Rechts und Sozialversicherungsträgern | 2121 | 3121 | 15 | | 0,00 | 0,00 | 1.534,71 | 0,00 | 0,00 | 1.534,71 | 1.534,71 |
| Summe Mittelaufbr. | 212000 Mittelschule Langholzfeld | | | | | 91.000,00 | 81.000,00 | 104.727,02 | 90.000,00 | 80.000,00 | 81.696,18 | 81.696,18 |

| | | MVAG VC QU | | Ergebnisvoranschlag | | | Finanzierungsvoranschlag | | | |
|------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------|------------|------|---------------------|------------|------------|--------------------------|-----------|-----------|-----------|
| | | EH | FH | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 | |
| 212000 | Mittelschule Langholzfeld | | | | | | | | | |
| Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen) | | | | | | | | | | |
| 1/212000-010000 | Gebäude und Bauten | | 3413 | 40 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 34.445,30 |
| 1/212000-042000 | Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung | | 3415 | 41 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 21.500,00 | 0,00 | 2.496,00 |
| 1/212000-042110 | EDV-Anlagen Hardware | | 3415 | 41 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 15.000,00 | 22.161,00 |
| 1/212000-070000 | Aktivierungsfähige Rechte | | 3411 | 42 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1.000,00 | 1.000,00 | 1.234,80 |
| 1/212000-346000/1 | Investitionsdarlehen von Finanzunternehmen | | 3614 | 65 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 2.100,00 | 2.000,00 | 1.966,33 |
| 1/212000-400000 | Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens | 2221 | 3221 | 23 | 15.900,00 | 4.000,00 | 5.276,60 | 15.900,00 | 4.000,00 | 5.290,87 |
| 1/212000-430000 | Lebensmittel | 2221 | 3221 | 23 | 600,00 | 600,00 | 254,39 | 600,00 | 600,00 | 254,39 |
| 1/212000-454000 | Reinigungsmittel | 2221 | 3221 | 23 | 500,00 | 2.000,00 | 630,00 | 500,00 | 2.000,00 | 630,00 |
| 1/212000-455000 | Chemische und sonstige artverwandte Mittel | 2221 | 3221 | 23 | 100,00 | 100,00 | 51,91 | 100,00 | 100,00 | 51,91 |
| 1/212000-456000 | Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel | 2221 | 3221 | 23 | 1.500,00 | 2.500,00 | 2.780,67 | 1.500,00 | 2.500,00 | 2.979,13 |
| 1/212000-457000 | Drucksorten | 2221 | 3221 | 23 | 200,00 | 500,00 | 20,00 | 200,00 | 500,00 | 20,00 |
| 1/212000-457100 | Fachliteratur, Zeitschriften | 2221 | 3221 | 23 | 2.300,00 | 5.500,00 | 556,60 | 2.300,00 | 5.500,00 | 5.405,60 |
| 1/212000-458000 | Mittel zur ärztlichen Betreuung | 2221 | 3221 | 23 | 600,00 | 600,00 | 411,43 | 600,00 | 600,00 | 411,43 |
| 1/212000-459000 | Sonstige Verbrauchsgüter | 2221 | 3221 | 23 | 3.800,00 | 5.000,00 | 4.227,31 | 3.800,00 | 5.000,00 | 4.271,49 |
| 1/212000-5 | Personalkonten verdichtet | 22 | 32 | | 0,00 | 0,00 | 4.244,79 | 0,00 | 0,00 | 4.244,79 |
| 1/212000-600000 | Stromkosten | 2222 | 3222 | 24 | 22.000,00 | 28.100,00 | 22.681,25 | 22.000,00 | 28.100,00 | 22.506,25 |
| 1/212000-600200 | Wärme | 2222 | 3222 | 24 | 62.800,00 | 60.400,00 | 41.514,33 | 62.800,00 | 60.400,00 | 41.437,91 |
| 1/212000-610000 | Instandhaltung von Grund, Boden und Bepflanzungen | 2224 | 3224 | 24 | 4.000,00 | 4.000,00 | 4.621,06 | 4.000,00 | 4.000,00 | 4.621,06 |
| 1/212000-614000 | Instandhaltung von Gebäuden und Bauten | 2224 | 3224 | 24 | 10.000,00 | 40.000,00 | 11.097,54 | 10.000,00 | 40.000,00 | 11.148,95 |
| 1/212000-618100 | Instandhaltung Ausstattung | 2224 | 3224 | 24 | 2.500,00 | 2.500,00 | 11.461,57 | 2.500,00 | 2.500,00 | 11.461,57 |
| 1/212000-618200 | Instandhaltung EDV | 2224 | 3224 | 24 | 2.000,00 | 2.000,00 | 0,00 | 2.000,00 | 2.000,00 | 0,00 |
| 1/212000-630000 | Porto | 2222 | 3222 | 24 | 200,00 | 500,00 | 140,60 | 200,00 | 500,00 | 140,60 |
| 1/212000-631000 | Telekommunikationsdienste | 2222 | 3222 | 24 | 2.500,00 | 2.500,00 | 1.906,75 | 2.500,00 | 2.500,00 | 1.626,17 |
| 1/212000-650000/1 | Kreditzinsen | 2241 | 3241 | 25 | 700,00 | 1.000,00 | 884,24 | 700,00 | 1.000,00 | 884,24 |
| 1/212000-670000 | Versicherungen | 2222 | 3222 | 24 | 4.400,00 | 3.800,00 | 4.149,45 | 4.400,00 | 3.800,00 | 4.149,45 |
| 1/212000-680000 | Planmäßige Abschreibung | 2226 | | | 136.700,00 | 135.300,00 | 139.849,09 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1/212000-683000 | Verluste aus dem Abgang von Sachanlagen und immateriellen Vermögenswerten | 2226 | | | 0,00 | 0,00 | 885,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1/212000-700500 | Mieten-Büromaschinen | 2223 | 3223 | 24 | 3.500,00 | 3.000,00 | 2.915,09 | 3.500,00 | 3.000,00 | 2.915,09 |
| 1/212000-711000 | Betriebskosten | 2225 | 3225 | 24 | 33.700,00 | 32.400,00 | 24.702,08 | 33.700,00 | 32.400,00 | 24.632,08 |
| 1/212000-720099 | Innerb.Lv/Aufwand/Bauhof | 2225 | 3225 | 24 | 34.800,00 | 22.100,00 | 29.812,58 | 34.800,00 | 22.100,00 | 29.812,58 |

| | | MVAG | | VC QU | Ergebnisvoranschlag | | | Finanzierungsvoranschlag | | |
|------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------|------|------|-------|---------------------|--------------------|--------------------|--------------------------|--------------------|--------------------|
| | | EH | FH | | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 |
| 1/212000-720299 | Innerb.LV/Aufwand/Reinigung | 2225 | 3225 | 24 | 103.100,00 | 111.200,00 | 112.237,89 | 103.100,00 | 111.200,00 | 112.237,89 |
| 1/212000-720700 | Kostenbeiträge (Kostenersätze) für Leistungen, Gastbeiträge | 2225 | 3225 | 24 | 90.000,00 | 90.000,00 | 81.136,20 | 90.000,00 | 90.000,00 | 81.136,20 |
| 1/212000-728000 | Entgelte für sonstige Leistungen | 2225 | 3225 | 24 | 9.100,00 | 8.000,00 | 5.599,92 | 9.100,00 | 8.000,00 | 5.329,92 |
| 1/212000-728400 | Reinigung | 2225 | 3225 | 24 | 2.000,00 | 6.500,00 | 1.992,56 | 2.000,00 | 6.500,00 | 1.602,00 |
| 1/212000-728500 | Vergütung von Filmvorführungen im Unterricht | 2225 | 3225 | 24 | 300,00 | 300,00 | 214,13 | 300,00 | 300,00 | 214,13 |
| 1/212000-751000 | Transfers an Länder, Landesfonds und Landeskammern | 2231 | 3231 | 26 | 800,00 | 700,00 | 598,50 | 800,00 | 700,00 | 598,50 |
| Summe Mittelverw. | 212000 Mittelschule Langholzfeld | | | | 550.600,00 | 575.100,00 | 516.853,53 | 438.500,00 | 457.800,00 | 442.317,63 |
| Saldo | 212000 Mittelschule Langholzfeld | | | | -459.600,00 | -494.100,00 | -412.126,51 | -348.500,00 | -377.800,00 | -360.621,45 |
| 212100 | Mittelschule - Ganztagesesschule | | | | | | | | | |
| Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen) | | | | | | | | | | |
| 2/212100+816000 | Kostenbeiträge (Kostenersätze) für sonstige Leistungen | 2114 | 3114 | 13 | 20.000,00 | 20.000,00 | 24.255,75 | 20.000,00 | 20.000,00 | 21.913,75 |
| 2/212100+861000 | Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern | 2121 | 3121 | 15 | 4.500,00 | 0,00 | 27.000,00 | 4.500,00 | 0,00 | 27.000,00 |
| 2/212100+863100 | Transfers von sonstigen Trägern öffentlichen Rechts und Sozialversicherungsträgern | 2121 | 3121 | 15 | 0,00 | 0,00 | 366,32 | 0,00 | 0,00 | 366,32 |
| Summe Mittelaufbr. | 212100 Mittelschule - Ganztagesesschule | | | | 24.500,00 | 20.000,00 | 51.622,07 | 24.500,00 | 20.000,00 | 49.280,07 |
| | 212 Mittelschulen | | | | 115.500,00 | 101.000,00 | 156.349,09 | 114.500,00 | 100.000,00 | 130.976,25 |
| 212100 | Mittelschule - Ganztagesesschule | | | | | | | | | |
| Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen) | | | | | | | | | | |
| 1/212100-400000 | Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens | 2221 | 3221 | 23 | 600,00 | 600,00 | 571,00 | 600,00 | 600,00 | 571,00 |
| 1/212100-430000 | Lebensmittel | 2221 | 3221 | 23 | 600,00 | 600,00 | 214,21 | 600,00 | 600,00 | 214,21 |
| 1/212100-456000 | Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel | 2221 | 3221 | 23 | 600,00 | 600,00 | 0,00 | 600,00 | 600,00 | 0,00 |
| 1/212100-459000 | Sonstige Verbrauchsgüter | 2221 | 3221 | 23 | 600,00 | 600,00 | 0,00 | 600,00 | 600,00 | 0,00 |
| 1/212100-618100 | Instandhaltung Ausstattung | 2224 | 3224 | 24 | 100,00 | 0,00 | 41,89 | 100,00 | 0,00 | 41,89 |
| 1/212100-631000 | Telekommunikationsdienste | 2222 | 3222 | 24 | 200,00 | 200,00 | 187,20 | 200,00 | 200,00 | 187,32 |
| 1/212100-680000 | Planmäßige Abschreibung | 2226 | | | 500,00 | 500,00 | 542,39 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1/212100-728200 | Schüleraufsicht | 2225 | 3225 | 24 | 60.000,00 | 60.000,00 | 69.666,73 | 60.000,00 | 60.000,00 | 69.746,32 |
| Summe Mittelverw. | 212100 Mittelschule - Ganztagesesschule | | | | 63.200,00 | 63.100,00 | 71.223,42 | 62.700,00 | 62.600,00 | 70.760,74 |
| Saldo | 212100 Mittelschule - Ganztagesesschule | | | | -38.700,00 | -43.100,00 | -19.601,35 | -38.200,00 | -42.600,00 | -21.480,67 |
| | 212 Mittelschulen | | | | 613.800,00 | 638.200,00 | 588.076,95 | 501.200,00 | 520.400,00 | 513.078,37 |
| Saldo | 212 Mittelschulen | | | | -498.300,00 | -537.200,00 | -431.727,86 | -386.700,00 | -420.400,00 | -382.102,12 |

| | | MVAG | VC | QU | Ergebnisvoranschlag | | | Finanzierungsvoranschlag | | | |
|------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------|------|----|----------------------|----------------------|----------------------|--------------------------|----------------------|---------------------|-------------|
| | | | | | EH | FH | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 | VA 2025 | VA 2024 |
| 213 | Sonderschulen | | | | | | | | | | |
| 213000 | Sonderschulen | | | | | | | | | | |
| Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen) | | | | | | | | | | | |
| Summe Mittelaufbr. | 213 | Sonderschulen | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 213000 | Sonderschulen | | | | | | | | | | |
| Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen) | | | | | | | | | | | |
| 1/213000-720000 | Kostenbeiträge für Leistungen-Gastschulbeiträge | 2225 | 3225 | 24 | 38.000,00 | 38.000,00 | 31.344,15 | 38.000,00 | 38.000,00 | 31.344,15 | |
| Summe Mittelverw. | 213 | Sonderschulen | | | 38.000,00 | 38.000,00 | 31.344,15 | 38.000,00 | 38.000,00 | 31.344,15 | |
| Saldo | 213 | Sonderschulen | | | -38.000,00 | -38.000,00 | -31.344,15 | -38.000,00 | -38.000,00 | -31.344,15 | |
| 214 | Polytechnische Schulen | | | | | | | | | | |
| 214000 | Polytechnische Schulen | | | | | | | | | | |
| Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen) | | | | | | | | | | | |
| Summe Mittelaufbr. | 214 | Polytechnische Schulen | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| | 21 | Allgemeinbildender Unterricht | | | 175.000,00 | 437.900,00 | 389.772,24 | 126.700,00 | 370.100,00 | 830.785,11 | |
| 214000 | Polytechnische Schulen | | | | | | | | | | |
| Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen) | | | | | | | | | | | |
| 1/214000-720000 | Kostenbeiträge für Leistungen-Gastschulbeiträge | 2225 | 3225 | 24 | 22.000,00 | 22.000,00 | 18.931,27 | 22.000,00 | 22.000,00 | 18.931,27 | |
| Summe Mittelverw. | 214 | Polytechnische Schulen | | | 22.000,00 | 22.000,00 | 18.931,27 | 22.000,00 | 22.000,00 | 18.931,27 | |
| | 21 | Allgemeinbildender Unterricht | | | 1.429.600,00 | 1.681.900,00 | 2.050.627,70 | 1.268.100,00 | 1.681.900,00 | 1.389.956,40 | |
| Saldo | 214 | Polytechnische Schulen | | | -22.000,00 | -22.000,00 | -18.931,27 | -22.000,00 | -22.000,00 | -18.931,27 | |
| | 21 | Allgemeinbildender Unterricht | | | -1.254.600,00 | -1.244.000,00 | -1.660.855,46 | -1.141.400,00 | -1.311.800,00 | -559.171,29 | |
| 22 | Berufsbildender Unterricht; Anstalten der Bildung für Lehrerinnen und Lehrer sowie Erzieherinnen und Erzieher | | | | | | | | | | |
| 220 | Berufsbildende Pflichtschulen | | | | | | | | | | |
| 220000 | Berufsbildende Pflichtschulen | | | | | | | | | | |
| Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen) | | | | | | | | | | | |
| 2/220000+828000 | Rückersätze von Aufwendungen | 2116 | 3116 | 18 | 0,00 | 0,00 | 19.804,96 | 0,00 | 0,00 | 19.804,96 | |
| Summe Mittelaufbr. | 220 | Berufsbildende Pflichtschulen | | | 0,00 | 0,00 | 19.804,96 | 0,00 | 0,00 | 19.804,96 | |

| | | MVAG VC QU | | | Ergebnisvoranschlag | | | Finanzierungsvoranschlag | | |
|------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------|------------|------|----|---------------------|--------------------|--------------------|--------------------------|--------------------|--------------------|
| | | EH | FH | | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 |
| 220000 | Berufsbildende Pflichtschulen | | | | | | | | | |
| Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen) | | | | | | | | | | |
| 1/220000-720000 | Kostenbeiträge für Leistungen-Gastschulbeiträge | 2225 | 3225 | 24 | 180.000,00 | 178.500,00 | 177.746,16 | 180.000,00 | 178.500,00 | 177.746,16 |
| 1/220000-720100 | Bau- und Einrichtungsaufwand | 2225 | 3225 | 24 | 50.000,00 | 51.600,00 | 26.609,00 | 50.000,00 | 51.600,00 | 26.609,00 |
| Summe Mittelverw. | 220 Berufsbildende Pflichtschulen | | | | 230.000,00 | 230.100,00 | 204.355,16 | 230.000,00 | 230.100,00 | 204.355,16 |
| Saldo | 220 Berufsbildende Pflichtschulen | | | | -230.000,00 | -230.100,00 | -184.550,20 | -230.000,00 | -230.100,00 | -184.550,20 |
| 228 | Berufsausbildung schulentlassener Jugendlicher | | | | | | | | | |
| 228000 | Berufsausbildung schulentlassener Jugendlicher | | | | | | | | | |
| Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen) | | | | | | | | | | |
| Summe Mittelaufbr. | 228 Berufsausbildung schulentlassener Jugendlicher | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | 22 Berufsbildender Unterricht; Anstalten der Bildung für I | | | | 0,00 | 0,00 | 19.804,96 | 0,00 | 0,00 | 19.804,96 |
| 228000 | Berufsausbildung schulentlassener Jugendlicher | | | | | | | | | |
| Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen) | | | | | | | | | | |
| 1/228000-754000 | Laufende Transferzahlungen an sonstige Träger des öffentl. Rechts | 2231 | 3231 | 26 | 4.000,00 | 4.000,00 | 4.311,41 | 4.000,00 | 4.000,00 | 2.946,27 |
| Summe Mittelverw. | 228 Berufsausbildung schulentlassener Jugendlicher | | | | 4.000,00 | 4.000,00 | 4.311,41 | 4.000,00 | 4.000,00 | 2.946,27 |
| | 22 Berufsbildender Unterricht; Anstalten der Bildung für I | | | | 234.000,00 | 234.100,00 | 208.666,57 | 234.000,00 | 234.100,00 | 207.301,43 |
| Saldo | 228 Berufsausbildung schulentlassener Jugendlicher | | | | -4.000,00 | -4.000,00 | -4.311,41 | -4.000,00 | -4.000,00 | -2.946,27 |
| | 22 Berufsbildender Unterricht; Anstalten der Bildung für I | | | | -234.000,00 | -234.100,00 | -188.861,61 | -234.000,00 | -234.100,00 | -187.496,47 |
| 23 | Förderung des Unterrichts | | | | | | | | | |
| 232 | Schülerinnen- und Schülerbetreuung | | | | | | | | | |
| 232000 | FLEXI-Betreuung Pasching | | | | | | | | | |
| Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen) | | | | | | | | | | |
| 2/232000+828000 | Rückersätze von Aufwendungen | 2116 | 3116 | | 1.200,00 | 3.400,00 | 0,00 | 1.200,00 | 3.400,00 | 0,00 |
| Summe Mittelaufbr. | 232000 FLEXI-Betreuung Pasching | | | | 1.200,00 | 3.400,00 | 0,00 | 1.200,00 | 3.400,00 | 0,00 |

| | | MVAG VC QU | | | Ergebnisvoranschlag | | | Finanzierungsvoranschlag | | |
|---------------------------|--------------------------------------------------------------|------------|------|----|---------------------|-------------------|------------------|--------------------------|-------------------|-------------------|
| | | EH | FH | | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 |
| 232000 | FLEXI-Betreuung Pasching | | | | | | | | | |
| | Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen) | | | | | | | | | |
| 1/232000-042000 | Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung | | 3415 | 41 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1.000,00 | 2.000,00 | 979,37 |
| 1/232000-400000 | Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens | 2221 | 3221 | 23 | 800,00 | 2.200,00 | 833,01 | 800,00 | 2.200,00 | 833,01 |
| 1/232000-430000 | Lebensmittel | 2221 | 3221 | 23 | 100,00 | 200,00 | 0,00 | 100,00 | 200,00 | 0,00 |
| 1/232000-454000 | Reinigungsmittel | 2221 | 3221 | 23 | 500,00 | 800,00 | 89,30 | 500,00 | 800,00 | 89,30 |
| 1/232000-456000 | Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel | 2221 | 3221 | 23 | 1.000,00 | 800,00 | 268,96 | 1.000,00 | 800,00 | 268,96 |
| 1/232000-458000 | Mittel zur ärztlichen Betreuung | 2221 | 3221 | 23 | 200,00 | 200,00 | 0,00 | 200,00 | 200,00 | 0,00 |
| 1/232000-459000 | Sonstige Verbrauchsgüter | 2221 | 3221 | 23 | 1.500,00 | 1.500,00 | 59,73 | 1.500,00 | 1.500,00 | 59,73 |
| 1/232000-631000 | Telekommunikationsdienste | 2222 | 3222 | 24 | 500,00 | 500,00 | 0,00 | 500,00 | 500,00 | 0,00 |
| 1/232000-680000 | Planmäßige Abschreibung | 2226 | | | 300,00 | 300,00 | 97,94 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1/232000-728000 | Entgelte für sonstige Leistungen | 2225 | 3225 | 24 | 2.000,00 | 4.000,00 | 0,00 | 2.000,00 | 4.000,00 | 0,00 |
| 1/232000-755000 | Transfers an Unternehmen (ohne Finanzunternehmen) und andere | 2233 | 3233 | 27 | 3.500,00 | 6.000,00 | 573,57 | 3.500,00 | 6.000,00 | 459,46 |
| 1/232000-757000 | Transfers an private Organisationen ohne Erwerbszweck | 2234 | 3234 | 27 | 45.000,00 | 31.200,00 | 8.074,50 | 45.000,00 | 31.200,00 | 8.074,50 |
| Summe Mittelverw. | 232000 FLEXI-Betreuung Pasching | | | | 55.400,00 | 47.700,00 | 9.997,01 | 56.100,00 | 49.400,00 | 10.764,33 |
| Saldo | 232000 FLEXI-Betreuung Pasching | | | | -54.200,00 | -44.300,00 | -9.997,01 | -54.900,00 | -46.000,00 | -10.764,33 |
| 232001 | FLEXI-Betreuung Langholzfeld | | | | | | | | | |
| | Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen) | | | | | | | | | |
| Summe Mittelaufbr. | 232001 FLEXI-Betreuung Langholzfeld | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

| | MVAG | VC | QU | Ergebnisvoranschlag | | | Finanzierungsvoranschlag | | | | |
|------------------------------------------------------|-------------------------------------|-------------------------------------|------|---------------------|------|-------------------|--------------------------|-----------------|-------------------|-------------------|-----------------|
| | | | | EH | FH | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 |
| 232001 | FLEXI-Betreuung Langholzfeld | | | | | | | | | | |
| Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen) | | | | | | | | | | | |
| 1/232001-042000 | | | | | 3415 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1.000,00 | 3.000,00 | 0,00 |
| | | | | | | | | | | | |
| 1/232001-400000 | | 2221 | 3221 | | | 800,00 | 800,00 | 0,00 | 800,00 | 800,00 | 0,00 |
| | | | | | | | | | | | |
| 1/232001-430000 | | 2221 | 3221 | | | 100,00 | 400,00 | 0,00 | 100,00 | 400,00 | 0,00 |
| | | | | | | | | | | | |
| 1/232001-454000 | | 2221 | 3221 | | | 500,00 | 1.000,00 | 0,00 | 500,00 | 1.000,00 | 0,00 |
| | | | | | | | | | | | |
| 1/232001-456000 | | 2221 | 3221 | | | 1.000,00 | 1.500,00 | 0,00 | 1.000,00 | 1.500,00 | 0,00 |
| | | | | | | | | | | | |
| 1/232001-458000 | | 2221 | 3221 | | | 200,00 | 200,00 | 0,00 | 200,00 | 200,00 | 0,00 |
| | | | | | | | | | | | |
| 1/232001-459000 | | 2221 | 3221 | | | 1.500,00 | 2.500,00 | 0,00 | 1.500,00 | 2.500,00 | 0,00 |
| | | | | | | | | | | | |
| 1/232001-618100 | | 2224 | 3224 | | | 200,00 | 0,00 | 0,00 | 200,00 | 0,00 | 0,00 |
| | | | | | | | | | | | |
| 1/232001-631000 | | 2222 | 3222 | | | 500,00 | 500,00 | 0,00 | 500,00 | 500,00 | 0,00 |
| | | | | | | | | | | | |
| 1/232001-680000 | | 2226 | | | | 100,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | | | | | | | | | | | |
| 1/232001-728000 | | 2225 | 3225 | | | 2.000,00 | 3.000,00 | 0,00 | 2.000,00 | 3.000,00 | 0,00 |
| | | | | | | | | | | | |
| 1/232001-755000 | | 2233 | 3233 | | | 3.500,00 | 6.000,00 | 0,00 | 3.500,00 | 6.000,00 | 0,00 |
| | | | | | | | | | | | |
| 1/232001-757000 | | 2234 | 3234 | | | 74.000,00 | 20.000,00 | 0,00 | 74.000,00 | 20.000,00 | 0,00 |
| | | | | | | | | | | | |
| Summe Mittelverw. | 232001 | FLEXI-Betreuung Langholzfeld | | | | 84.400,00 | 35.900,00 | 0,00 | 85.300,00 | 38.900,00 | 0,00 |
| Saldo | 232001 | FLEXI-Betreuung Langholzfeld | | | | -84.400,00 | -35.900,00 | 0,00 | -85.300,00 | -38.900,00 | 0,00 |
| 232100 | Frühaufsicht Pasching | | | | | | | | | | |
| Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen) | | | | | | | | | | | |
| 2/232100+816000 | | 2114 | 3114 | 13 | | 2.500,00 | 2.000,00 | 3.350,00 | 2.500,00 | 2.000,00 | 2.650,00 |
| | | | | | | | | | | | |
| Summe Mittelaufbr. | 232100 | Frühaufsicht Pasching | | | | 2.500,00 | 2.000,00 | 3.350,00 | 2.500,00 | 2.000,00 | 2.650,00 |
| 232100 | Frühaufsicht Pasching | | | | | | | | | | |
| Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen) | | | | | | | | | | | |
| 1/232100-400000 | | 2221 | 3221 | | | 300,00 | 0,00 | 0,00 | 300,00 | 0,00 | 0,00 |
| | | | | | | | | | | | |
| 1/232100-631000 | | 2222 | 3222 | | | 300,00 | 0,00 | 0,00 | 300,00 | 0,00 | 0,00 |
| | | | | | | | | | | | |
| Summe Mittelverw. | 232100 | Frühaufsicht Pasching | | | | 600,00 | 0,00 | 0,00 | 600,00 | 0,00 | 0,00 |
| Saldo | 232100 | Frühaufsicht Pasching | | | | 1.900,00 | 2.000,00 | 3.350,00 | 1.900,00 | 2.000,00 | 2.650,00 |

| | MVAG | VC | QU | Ergebnisvoranschlag | | | Finanzierungsvoranschlag | | | |
|------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------|------|---------------------|--------------------|-------------------|--------------------------|--------------------|-------------------|------------------|
| | | | | EH | FH | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 | VA 2025 | VA 2024 |
| 232200 | Frühaufsicht Langholzfeld | | | | | | | | | |
| Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen) | | | | | | | | | | |
| 2/232200+816000 | Kostenbeiträge (Kostensätze) für sonstige Leistungen | 2114 | 3114 | 13 | 2.500,00 | 1.600,00 | 2.360,00 | 2.500,00 | 1.600,00 | 1.630,00 |
| Summe Mittelaufbr. | 232200 | Frühaufsicht Langholzfeld | | | 2.500,00 | 1.600,00 | 2.360,00 | 2.500,00 | 1.600,00 | 1.630,00 |
| 232200 | Frühaufsicht Langholzfeld | | | | | | | | | |
| Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen) | | | | | | | | | | |
| 1/232200-400000 | Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG) | 2221 | 3221 | 23 | 300,00 | 300,00 | 143,73 | 300,00 | 300,00 | 143,73 |
| Summe Mittelverw. | 232200 | Frühaufsicht Langholzfeld | | | 300,00 | 300,00 | 143,73 | 300,00 | 300,00 | 143,73 |
| Saldo | 232200 | Frühaufsicht Langholzfeld | | | 2.200,00 | 1.300,00 | 2.216,27 | 2.200,00 | 1.300,00 | 1.486,27 |
| 232300 | Frühaufsicht Mittelschule Langholzfeld | | | | | | | | | |
| Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen) | | | | | | | | | | |
| 2/232300+816000 | Kostenbeiträge (Kostensätze) für sonstige Leistungen | 2114 | 3114 | 13 | 300,00 | 300,00 | 490,00 | 300,00 | 300,00 | 400,00 |
| Summe Mittelaufbr. | 232300 | Frühaufsicht Mittelschule Langholzfeld | | | 300,00 | 300,00 | 490,00 | 300,00 | 300,00 | 400,00 |
| | 232 | Schülerinnen- und Schülerbetreuung | | | 6.500,00 | 7.300,00 | 6.200,00 | 6.500,00 | 7.300,00 | 4.680,00 |
| 232300 | Frühaufsicht Mittelschule Langholzfeld | | | | | | | | | |
| Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen) | | | | | | | | | | |
| Summe Mittelverw. | 232300 | Frühaufsicht Mittelschule Langholzfeld | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Saldo | 232300 | Frühaufsicht Mittelschule Langholzfeld | | | 300,00 | 300,00 | 490,00 | 300,00 | 300,00 | 400,00 |
| | 232 | Schülerinnen- und Schülerbetreuung | | | 140.700,00 | 83.900,00 | 10.140,74 | 142.300,00 | 88.600,00 | 10.908,06 |
| Saldo | 232 | Schülerinnen- und Schülerbetreuung | | | -134.200,00 | -76.600,00 | -3.940,74 | -135.800,00 | -81.300,00 | -6.228,06 |
| 239 | Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen | | | | | | | | | |
| 239000 | Ausspeisung LHF | | | | | | | | | |
| Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen) | | | | | | | | | | |
| 2/239000+808100 | Erlöse-Lebensmittel | 2116 | 3116 | 16 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 2,89 |
| 2/239000+817000 | Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen | 2117 | | | 0,00 | 0,00 | 14.472,97 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2/239000+863000 | Transfers von sonstigen Trägern öffentlichen Rechts und Sozialversicherungsträgern | 2121 | 3121 | 15 | 0,00 | 0,00 | 447,12 | 0,00 | 0,00 | 447,12 |
| 2/239000+863100 | Transfers von sonstigen Trägern öffentlichen Rechts und Sozialversicherungsträgern | 2121 | 3121 | 15 | 0,00 | 0,00 | 1.454,07 | 0,00 | 0,00 | 1.454,07 |
| Summe Mittelaufbr. | 239000 | Ausspeisung LHF | | | 0,00 | 0,00 | 16.374,16 | 0,00 | 0,00 | 1.904,08 |

| | MVAG | VC | QU | Ergebnisvoranschlag | | | Finanzierungsvoranschlag | | | | | |
|------------------------------------------------------|-----------------------------|---------------------------------------------|----|--------------------------------------------------------------|------|---------|--------------------------|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|
| | | | | EH | FH | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 | |
| 239000 | Ausspeisung LHF | | | | | | | | | | | |
| Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen) | | | | | | | | | | | | |
| 1/239000-400000 | | | | 2221 | 3221 | 23 | 300,00 | 300,00 | 236,29 | 300,00 | 300,00 | 236,29 |
| | | | | Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens | | | | | | | | |
| 1/239000-430000 | | | | 2221 | 3221 | 23 | 200,00 | 200,00 | 0,00 | 200,00 | 200,00 | 0,00 |
| | | | | Lebensmittel | | | | | | | | |
| 1/239000-454000 | | | | 2221 | 3221 | 23 | 500,00 | 500,00 | 29,14 | 500,00 | 500,00 | 29,14 |
| | | | | Reinigungsmittel | | | | | | | | |
| 1/239000-459000 | | | | 2221 | 3221 | 23 | 800,00 | 600,00 | 0,00 | 800,00 | 600,00 | 0,00 |
| | | | | Sonstige Verbrauchsgüter | | | | | | | | |
| 1/239000-614000 | | | | 2224 | 3224 | 24 | 500,00 | 500,00 | 0,00 | 500,00 | 500,00 | 0,00 |
| | | | | Instandhaltung von Gebäuden und Bauten | | | | | | | | |
| 1/239000-680000 | | | | 2226 | | | 600,00 | 600,00 | 609,68 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | | | | Planmäßige Abschreibung | | | | | | | | |
| 1/239000-711000 | | | | 2225 | 3225 | 24 | 500,00 | 500,00 | 400,31 | 500,00 | 500,00 | 400,31 |
| | | | | Betriebskosten | | | | | | | | |
| 1/239000-720299 | | | | 2225 | 3225 | 24 | 19.200,00 | 20.800,00 | 20.943,64 | 19.200,00 | 20.800,00 | 20.943,64 |
| | | | | Innerb.LV/Aufwand/Reinigung | | | | | | | | |
| 1/239000-728000 | | | | 2225 | 3225 | 24 | 2.800,00 | 2.600,00 | 1.937,79 | 2.800,00 | 2.600,00 | 1.873,49 |
| | | | | Entgelte für sonstige Leistungen | | | | | | | | |
| 1/239000-755000 | | | | 2233 | 3233 | 27 | 6.000,00 | 6.000,00 | 4.512,70 | 6.000,00 | 6.000,00 | 4.520,44 |
| | | | | Transfers an Unternehmen (ohne Finanzunternehmen) und andere | | | | | | | | |
| Summe Mittelverw. | 239000 | Ausspeisung LHF | | | | | 31.400,00 | 32.600,00 | 28.669,55 | 30.800,00 | 32.000,00 | 28.003,31 |
| Saldo | 239000 | Ausspeisung LHF | | | | | -31.400,00 | -32.600,00 | -12.295,39 | -30.800,00 | -32.000,00 | -26.099,23 |
| 239100 | Ausspeisung Pasching | | | | | | | | | | | |
| Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen) | | | | | | | | | | | | |
| 2/239100+817000 | | | | 2117 | | | 0,00 | 0,00 | 1.287,58 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | | | | Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen | | | | | | | | |
| Summe Mittelaufbr. | 239100 | Ausspeisung Pasching | | | | | 0,00 | 0,00 | 1.287,58 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | 239 | Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen | | | | | 0,00 | 0,00 | 17.661,74 | 0,00 | 0,00 | 1.904,08 |
| | 23 | Förderung des Unterrichts | | | | | 6.500,00 | 7.300,00 | 23.861,74 | 6.500,00 | 7.300,00 | 6.584,08 |

| | | MVAG VC QU | | | Ergebnisvoranschlag | | | Finanzierungsvoranschlag | | |
|------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------|------------|------|----|---------------------|--------------------|-------------------|--------------------------|--------------------|-------------------|
| | | EH | FH | | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 |
| 239100 | Ausspeisung Pasching | | | | | | | | | |
| Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen) | | | | | | | | | | |
| 1/239100-400000 | Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens | 2221 | 3221 | 23 | 300,00 | 300,00 | 31,86 | 300,00 | 300,00 | 31,86 |
| 1/239100-430000 | Lebensmittel | 2221 | 3221 | 23 | 200,00 | 200,00 | 0,00 | 200,00 | 200,00 | 0,00 |
| 1/239100-454000 | Reinigungsmittel | 2221 | 3221 | 23 | 500,00 | 500,00 | 7,93 | 500,00 | 500,00 | 7,93 |
| 1/239100-455000 | Chemische und sonstige artverwandte Mittel | 2221 | 3221 | 23 | 0,00 | 0,00 | 2,30 | 0,00 | 0,00 | 2,30 |
| 1/239100-459000 | Sonstige Verbrauchsgüter | 2221 | 3221 | 23 | 800,00 | 600,00 | 8,97 | 800,00 | 600,00 | 8,97 |
| 1/239100-600100 | Gas | 2222 | 3222 | 24 | 600,00 | 600,00 | 559,23 | 600,00 | 600,00 | 555,68 |
| 1/239100-614000 | Instandhaltung von Gebäuden und Bauten | 2224 | 3224 | 24 | 0,00 | 0,00 | 74,11 | 0,00 | 0,00 | 74,11 |
| 1/239100-670000 | Versicherungen | 2222 | 3222 | 24 | 100,00 | 100,00 | 64,62 | 100,00 | 100,00 | 64,62 |
| 1/239100-680000 | Planmäßige Abschreibung | 2226 | | | 200,00 | 200,00 | 167,81 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1/239100-700800 | Betriebskosten | 2223 | 3223 | 24 | 100,00 | 100,00 | 71,67 | 100,00 | 100,00 | 69,57 |
| 1/239100-711000 | Gebühren für die Benützung von Gemeindeeinrichtungen und Anlagen gemäß FAG | 2225 | 3225 | 24 | 0,00 | 0,00 | 57,93 | 0,00 | 0,00 | 57,93 |
| 1/239100-720099 | Innerb.Lv/Aufwand/Bauhof | 2225 | 3225 | 24 | 300,00 | 500,00 | 246,93 | 300,00 | 500,00 | 246,93 |
| 1/239100-720299 | Innerb.LV/Aufwand/Reinigung | 2225 | 3225 | 24 | 4.800,00 | 5.200,00 | 5.235,91 | 4.800,00 | 5.200,00 | 5.235,91 |
| 1/239100-728000 | Entgelte für sonstige Leistungen | 2225 | 3225 | 24 | 2.600,00 | 2.000,00 | 1.744,14 | 2.600,00 | 2.000,00 | 1.701,28 |
| 1/239100-728400 | Reinigung | 2225 | 3225 | 24 | 200,00 | 200,00 | 39,46 | 200,00 | 200,00 | 30,95 |
| 1/239100-755000 | Transfers an Unternehmen (ohne Finanzunternehmen) und andere | 2233 | 3233 | 27 | 1.900,00 | 1.800,00 | 721,19 | 1.900,00 | 1.800,00 | 760,87 |
| Summe Mittelverw. | 239100 Ausspeisung Pasching | | | | 12.600,00 | 12.300,00 | 9.034,06 | 12.400,00 | 12.100,00 | 8.848,91 |
| Saldo | 239100 Ausspeisung Pasching | | | | -12.600,00 | -12.300,00 | -7.746,48 | -12.400,00 | -12.100,00 | -8.848,91 |
| | 239 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen | | | | 44.000,00 | 44.900,00 | 37.703,61 | 43.200,00 | 44.100,00 | 36.852,22 |
| | 23 Förderung des Unterrichts | | | | 184.700,00 | 128.800,00 | 47.844,35 | 185.500,00 | 132.700,00 | 47.760,28 |
| Saldo | 239 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen | | | | -44.000,00 | -44.900,00 | -20.041,87 | -43.200,00 | -44.100,00 | -34.948,14 |
| | 23 Förderung des Unterrichts | | | | -178.200,00 | -121.500,00 | -23.982,61 | -179.000,00 | -125.400,00 | -41.176,20 |

| | MVAG | VC | QU | Ergebnisvoranschlag | | | Finanzierungsvoranschlag | | | |
|--------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------|------|------|---------------------|------------------|------------------|--------------------------|------------------|------------------|------------------|
| | | | | EH | FH | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 | VA 2025 | VA 2024 |
| 24 | Vorschulische Erziehung | | | | | | | | | |
| 240 | Kindergärten | | | | | | | | | |
| 240000 | Kindergarten Pasching | | | | | | | | | |
| Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen) | | | | | | | | | | |
| 2/240000+811001 | Miet- bzw. Pachteinnahme 20 % Umsatzsteuer | 2115 | 3115 | 14 | 3.000,00 | 3.000,00 | 3.000,00 | 3.000,00 | 3.000,00 | 3.000,00 |
| 2/240000+813000 | Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers) | 2127 | | | 7.700,00 | 7.700,00 | 7.650,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2/240000+817000 | Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen | 2117 | | | 0,00 | 0,00 | 10.612,24 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2/240000+828000 | Rückersätze von Aufwendungen | 2116 | 3116 | 18 | 14.500,00 | 11.900,00 | 23.315,26 | 14.500,00 | 11.900,00 | 23.315,26 |
| Summe Mittelaufbr. | 240000 Kindergarten Pasching | | | | 25.200,00 | 22.600,00 | 44.577,50 | 17.500,00 | 14.900,00 | 26.315,26 |

| | | MVAG VC QU | | Ergebnisvoranschlag | | | Finanzierungsvoranschlag | | | |
|------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------|------------|------|---------------------|------------|------------|--------------------------|------------|------------|------------|
| | | EH | FH | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 | |
| 240000 | Kindergarten Pasching | | | | | | | | | |
| Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen) | | | | | | | | | | |
| 1/240000-010000 | Gebäude und Bauten | | 3413 | 40 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 7.126,92 |
| 1/240000-042000 | Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung | | 3415 | 41 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1.500,00 | 1.340,87 |
| 1/240000-050000 | Sonderanlagen | | 3412 | 40 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 7.000,00 | 0,00 |
| 1/240000-400000 | Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens | 2221 | 3221 | 23 | 1.400,00 | 2.300,00 | 95,09 | 1.400,00 | 2.300,00 | 47,59 |
| 1/240000-454000 | Reinigungsmittel | 2221 | 3221 | 23 | 500,00 | 1.000,00 | 599,29 | 500,00 | 1.000,00 | 599,29 |
| 1/240000-455000 | Chemische und sonstige artverwandte Mittel | 2221 | 3221 | 23 | 100,00 | 100,00 | 0,00 | 100,00 | 100,00 | 0,00 |
| 1/240000-456000 | Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel | 2221 | 3221 | 23 | 100,00 | 100,00 | 0,00 | 100,00 | 100,00 | 0,00 |
| 1/240000-458000 | Mittel zur ärztlichen Betreuung | 2221 | 3221 | 23 | 300,00 | 300,00 | 74,70 | 300,00 | 300,00 | 74,70 |
| 1/240000-459000 | Sonstige Verbrauchsgüter | 2221 | 3221 | 23 | 1.500,00 | 3.500,00 | 2.454,68 | 1.500,00 | 3.500,00 | 2.454,68 |
| 1/240000-5 | Personalkonten verdichtet | 22 | 32 | | 96.100,00 | 94.800,00 | 88.222,95 | 91.600,00 | 88.400,00 | 86.855,38 |
| 1/240000-600000 | Stromkosten | 2222 | 3222 | 24 | 10.000,00 | 12.000,00 | 9.954,70 | 10.000,00 | 12.000,00 | 9.375,54 |
| 1/240000-600200 | Wärme | 2222 | 3222 | 24 | 8.900,00 | 8.600,00 | 5.045,34 | 8.900,00 | 8.600,00 | 4.982,01 |
| 1/240000-610000 | Instandhaltung von Grund, Boden und Bepflanzungen | 2224 | 3224 | 24 | 5.000,00 | 5.000,00 | 5.481,09 | 5.000,00 | 5.000,00 | 5.496,30 |
| 1/240000-614000 | Instandhaltung von Gebäuden und Bauten | 2224 | 3224 | 24 | 5.000,00 | 5.000,00 | 7.086,86 | 5.000,00 | 5.000,00 | 7.314,96 |
| 1/240000-618100 | Instandhaltung Ausstattung | 2224 | 3224 | 24 | 1.000,00 | 1.000,00 | 605,80 | 1.000,00 | 1.000,00 | 605,80 |
| 1/240000-619000 | Instandhaltung von Sonderanlagen | 2224 | 3224 | 24 | 1.500,00 | 1.500,00 | 0,00 | 1.500,00 | 1.500,00 | 0,00 |
| 1/240000-631000 | Telekommunikationsdienste | 2222 | 3222 | 24 | 1.500,00 | 1.500,00 | 1.087,34 | 1.500,00 | 1.500,00 | 1.100,18 |
| 1/240000-670000 | Versicherungen | 2222 | 3222 | 24 | 1.100,00 | 1.100,00 | 1.007,16 | 1.100,00 | 1.100,00 | 1.007,16 |
| 1/240000-680000 | Planmäßige Abschreibung | 2226 | | | 22.400,00 | 22.700,00 | 22.754,18 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1/240000-700500 | Mieten-Büromaschinen | 2223 | 3223 | 24 | 1.500,00 | 2.000,00 | 1.347,53 | 1.500,00 | 2.000,00 | 1.347,53 |
| 1/240000-711000 | Betriebskosten | 2225 | 3225 | 24 | 3.500,00 | 3.400,00 | 3.098,76 | 3.500,00 | 3.400,00 | 3.076,26 |
| 1/240000-720099 | Innerb.Lv/Aufwand/Bauhof | 2225 | 3225 | 24 | 13.000,00 | 17.400,00 | 11.168,59 | 13.000,00 | 17.400,00 | 11.168,59 |
| 1/240000-720299 | Innerb.LV/Aufwand/Reinigung | 2225 | 3225 | 24 | 39.700,00 | 42.900,00 | 43.269,56 | 39.700,00 | 42.900,00 | 43.269,56 |
| 1/240000-720700 | Kostenbeiträge (Kostenersätze) für Leistungen, Gastbeiträge | 2225 | 3225 | 24 | 30.000,00 | 30.000,00 | 24.571,12 | 30.000,00 | 30.000,00 | 24.043,12 |
| 1/240000-724000 | Reisegebühren | 2225 | 3225 | 24 | 100,00 | 100,00 | 297,84 | 100,00 | 100,00 | 297,84 |
| 1/240000-728000 | Entgelte für sonstige Leistungen | 2225 | 3225 | 24 | 300,00 | 4.000,00 | 1.092,53 | 300,00 | 4.000,00 | 1.071,43 |
| 1/240000-728400 | Reinigung | 2225 | 3225 | 24 | 1.500,00 | 2.000,00 | 0,00 | 1.500,00 | 2.000,00 | 300,00 |
| 1/240000-755000 | Transfers an Unternehmen (ohne Finanzunternehmen) und andere | 2233 | 3233 | 27 | 2.900,00 | 10.000,00 | 7.064,14 | 2.900,00 | 10.000,00 | 7.238,06 |
| 1/240000-757000 | Transfers an private Organisationen ohne Erwerbszweck | 2234 | 3234 | 27 | 180.000,00 | 190.500,00 | 114.099,44 | 180.000,00 | 190.500,00 | 114.099,44 |

| | MVAG | VC | QU | Ergebnisvoranschlag | | | Finanzierungsvoranschlag | | | | |
|--------------------------------------------------------------|---------------|----|----|---------------------|----|--------------------|--------------------------|--------------------|--------------------|--------------------|--------------------|
| | | | | EH | FH | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 |
| Summe Mittelverw. | 240000 | | | | | 428.900,00 | 462.800,00 | 350.478,69 | 402.000,00 | 442.200,00 | 334.293,21 |
| Saldo | 240000 | | | | | -403.700,00 | -440.200,00 | -305.901,19 | -384.500,00 | -427.300,00 | -307.977,95 |
| 240003 | | | | | | | | | | | |
| Kinderzentrum Pasching - Kinderbetreuung Kindergarten | | | | | | | | | | | |
| Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen) | | | | | | | | | | | |
| 6/240003+301000 | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 82.650,00 |
| | | | | | | | | | | | |
| Summe Mittelaufbr. | 240003 | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 82.650,00 |
| 240003 | | | | | | | | | | | |
| Kinderzentrum Pasching - Kinderbetreuung Kindergarten | | | | | | | | | | | |
| Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen) | | | | | | | | | | | |
| 5/240003-010000 | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 304,37 |
| 5/240003-795000 | | | | | | 0,00 | 0,00 | 82.345,63 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Summe Mittelverw. | 240003 | | | | | 0,00 | 0,00 | 82.345,63 | 0,00 | 0,00 | 304,37 |
| Saldo | 240003 | | | | | 0,00 | 0,00 | -82.345,63 | 0,00 | 0,00 | 82.345,63 |
| 240100 | | | | | | | | | | | |
| Caritas-Kindergarten Langholzfeld | | | | | | | | | | | |
| Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen) | | | | | | | | | | | |
| 2/240100+828000 | | | | | | 1.200,00 | 135.600,00 | 11.779,49 | 1.200,00 | 135.600,00 | 11.779,49 |
| 2/240100+861001 | | | | | | 216.500,00 | 200.500,00 | 0,00 | 216.500,00 | 200.500,00 | 0,00 |
| Summe Mittelaufbr. | 240100 | | | | | 217.700,00 | 336.100,00 | 11.779,49 | 217.700,00 | 336.100,00 | 11.779,49 |

| | | MVAG | | VC QU | Ergebnisvoranschlag | | | Finanzierungsvoranschlag | | |
|------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------|------|------|-------|---------------------|-------------------|--------------------|--------------------------|-------------------|--------------------|
| | | EH | FH | | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 |
| 240100 | Caritas-Kindergarten Langholzfeld | | | | | | | | | |
| Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen) | | | | | | | | | | |
| 1/240100-042000 | Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung | | 3415 | 41 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 2.000,00 | 0,00 |
| 1/240100-400000 | Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens | 2221 | 3221 | 23 | 200,00 | 1.400,00 | 0,00 | 200,00 | 1.400,00 | 0,00 |
| 1/240100-614000 | Instandhaltung von Gebäuden und Bauten | 2224 | 3224 | 24 | 100,00 | 100,00 | 2.944,27 | 100,00 | 100,00 | 2.994,49 |
| 1/240100-670000 | Versicherungen | 2222 | 3222 | 24 | 200,00 | 200,00 | 168,00 | 200,00 | 200,00 | 168,00 |
| 1/240100-680000 | Planmäßige Abschreibung | 2226 | | | 800,00 | 1.000,00 | 827,98 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1/240100-720099 | Innerb.Lv/Aufwand/Bauhof | 2225 | 3225 | 24 | 3.700,00 | 17.500,00 | 3.205,27 | 3.700,00 | 17.500,00 | 3.205,27 |
| 1/240100-728000 | Entgelte für sonstige Leistungen | 2225 | 3225 | 24 | 400,00 | 4.000,00 | 802,19 | 400,00 | 4.000,00 | 768,82 |
| 1/240100-755000 | Transfers an Unternehmen (ohne Finanzunternehmen) und andere | 2233 | 3233 | 27 | 2.500,00 | 10.000,00 | 5.452,29 | 2.500,00 | 10.000,00 | 5.574,93 |
| 1/240100-757000 | Transfers an private Organisationen ohne Erwerbszweck | 2234 | 3234 | 27 | 401.100,00 | 352.000,00 | 340.379,44 | 401.100,00 | 352.000,00 | 340.379,44 |
| Summe Mittelverw. | 240100 Caritas-Kindergarten Langholzfeld | | | | 409.000,00 | 386.200,00 | 353.779,44 | 408.200,00 | 387.200,00 | 353.090,95 |
| Saldo | 240100 Caritas-Kindergarten Langholzfeld | | | | -191.300,00 | -50.100,00 | -341.999,95 | -190.500,00 | -51.100,00 | -341.311,46 |
| 240200 | Kindergarten Langholzfeld | | | | | | | | | |
| Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen) | | | | | | | | | | |
| 2/240200+811001 | Miet- bzw. Pachteinnahme 20 % Umsatzsteuer | 2115 | 3115 | 14 | 3.000,00 | 3.000,00 | 3.000,00 | 3.000,00 | 3.000,00 | 3.000,00 |
| 2/240200+813000 | Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers) | 2127 | | | 7.300,00 | 7.300,00 | 7.287,01 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2/240200+817000 | Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen | 2117 | | | 0,00 | 0,00 | 3.003,29 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2/240200+828000 | Rückersätze von Aufwendungen | 2116 | 3116 | 18 | 79.600,00 | 74.000,00 | 36.231,98 | 79.600,00 | 74.000,00 | 36.231,98 |
| 2/240200+863000 | Transfers von sonstigen Trägern öffentlichen Rechts und Sozialversicherungsträgern | 2121 | 3121 | 15 | 0,00 | 0,00 | 371,12 | 0,00 | 0,00 | 371,12 |
| 2/240200+863100 | Transfers von sonstigen Trägern öffentlichen Rechts und Sozialversicherungsträgern | 2121 | 3121 | 15 | 0,00 | 0,00 | 591,59 | 0,00 | 0,00 | 591,59 |
| Summe Mittelaufbr. | 240200 Kindergarten Langholzfeld | | | | 89.900,00 | 84.300,00 | 50.484,99 | 82.600,00 | 77.000,00 | 40.194,69 |

| | | MVAG VC QU | | Ergebnisvoranschlag | | | Finanzierungsvoranschlag | | | |
|------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------|------------|------|---------------------|-----------|-----------|--------------------------|-----------|-----------|-----------|
| | | EH | FH | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 | |
| 240200 | Kindergarten Langholzfeld | | | | | | | | | |
| Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen) | | | | | | | | | | |
| 1/240200-010000 | Gebäude und Bauten | | 3413 | 40 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 2.000,00 | 6.000,00 | 10.955,42 |
| 1/240200-042110 | EDV-Anlagen Hardware | | 3415 | 41 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 4.965,54 |
| 1/240200-346000 | Investitionsdarlehen von Finanzunternehmen | | 3614 | 65 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 500,00 | 400,00 | 473,86 |
| 1/240200-400000 | Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens | 2221 | 3221 | 23 | 2.000,00 | 2.500,00 | 1.043,34 | 2.000,00 | 2.500,00 | 1.043,34 |
| 1/240200-430000 | Lebensmittel | 2221 | 3221 | 23 | 100,00 | 100,00 | 0,00 | 100,00 | 100,00 | 0,00 |
| 1/240200-454000 | Reinigungsmittel | 2221 | 3221 | 23 | 500,00 | 1.000,00 | 171,12 | 500,00 | 1.000,00 | 171,12 |
| 1/240200-455000 | Chemische und sonstige artverwandte Mittel | 2221 | 3221 | 23 | 600,00 | 600,00 | 0,00 | 600,00 | 600,00 | 0,00 |
| 1/240200-456000 | Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel | 2221 | 3221 | 23 | 1.500,00 | 1.500,00 | 640,96 | 1.500,00 | 1.500,00 | 806,34 |
| 1/240200-458000 | Mittel zur ärztlichen Betreuung | 2221 | 3221 | 23 | 300,00 | 300,00 | 107,68 | 300,00 | 300,00 | 107,68 |
| 1/240200-459000 | Sonstige Verbrauchsgüter | 2221 | 3221 | 23 | 2.000,00 | 2.700,00 | 1.672,21 | 2.000,00 | 2.700,00 | 1.702,09 |
| 1/240200-5 | Personalkonten verdichtet | 22 | 32 | | 46.900,00 | 46.300,00 | 49.325,44 | 44.200,00 | 43.200,00 | 43.106,55 |
| 1/240200-600000 | Stromkosten | 2222 | 3222 | 24 | 4.000,00 | 5.000,00 | 3.502,88 | 4.000,00 | 5.000,00 | 3.519,97 |
| 1/240200-600100 | Gas | 2222 | 3222 | 24 | 3.400,00 | 3.300,00 | 1.883,25 | 3.400,00 | 3.300,00 | 2.062,59 |
| 1/240200-600200 | Wärme | 2222 | 3222 | 24 | 8.600,00 | 8.300,00 | 4.829,35 | 8.600,00 | 8.300,00 | 4.820,46 |
| 1/240200-610000 | Instandhaltung von Grund, Boden und Bepflanzungen | 2224 | 3224 | 24 | 2.000,00 | 3.000,00 | 290,32 | 2.000,00 | 3.000,00 | 290,32 |
| 1/240200-614000 | Instandhaltung von Gebäuden und Bauten | 2224 | 3224 | 24 | 10.000,00 | 12.000,00 | 7.568,06 | 10.000,00 | 12.000,00 | 7.540,28 |
| 1/240200-618100 | Instandhaltung Ausstattung | 2224 | 3224 | 24 | 1.000,00 | 1.000,00 | 261,70 | 1.000,00 | 1.000,00 | 261,70 |
| 1/240200-619000 | Instandhaltung von Sonderanlagen | 2224 | 3224 | 24 | 2.000,00 | 2.000,00 | 0,00 | 2.000,00 | 2.000,00 | 0,00 |
| 1/240200-631000 | Telekommunikationsdienste | 2222 | 3222 | 24 | 2.000,00 | 2.500,00 | 1.456,13 | 2.000,00 | 2.500,00 | 1.480,34 |
| 1/240200-650000 | Kreditzinsen | 2241 | 3241 | 25 | 200,00 | 300,00 | 213,09 | 200,00 | 300,00 | 213,09 |
| 1/240200-670000 | Versicherungen | 2222 | 3222 | 24 | 800,00 | 800,00 | 767,13 | 800,00 | 800,00 | 767,13 |
| 1/240200-680000 | Planmäßige Abschreibung | 2226 | | | 15.700,00 | 15.000,00 | 15.498,07 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1/240200-700500 | Mieten-Büromaschinen | 2223 | 3223 | 24 | 3.000,00 | 2.000,00 | 1.934,76 | 3.000,00 | 2.000,00 | 1.493,28 |
| 1/240200-711000 | Betriebskosten | 2225 | 3225 | 24 | 1.600,00 | 1.500,00 | 1.273,72 | 1.600,00 | 1.500,00 | 1.273,72 |
| 1/240200-720099 | Innerb.Lv/Aufwand/Bauhof | 2225 | 3225 | 24 | 6.200,00 | 3.900,00 | 5.319,08 | 6.200,00 | 3.900,00 | 5.319,08 |
| 1/240200-720299 | Innerb.LV/Aufwand/Reinigung | 2225 | 3225 | 24 | 38.000,00 | 41.100,00 | 41.411,62 | 38.000,00 | 41.100,00 | 41.411,62 |
| 1/240200-720700 | Kostenbeiträge (Kostensätze) für Leistungen, Gastbeiträge | 2225 | 3225 | 24 | 30.000,00 | 30.000,00 | 28.187,56 | 30.000,00 | 30.000,00 | 24.077,56 |
| 1/240200-728000 | Entgelte für sonstige Leistungen | 2225 | 3225 | 24 | 400,00 | 5.000,00 | 789,96 | 400,00 | 5.000,00 | 768,87 |
| 1/240200-728400 | Reinigung | 2225 | 3225 | 24 | 500,00 | 1.500,00 | 0,00 | 500,00 | 1.500,00 | 0,00 |
| 1/240200-755000 | Transfers an Unternehmen (ohne Finanzunternehmen) und andere | 2233 | 3233 | 27 | 5.400,00 | 18.000,00 | 10.862,23 | 5.400,00 | 18.000,00 | 10.979,29 |

| | | MVAG VC QU | | | Ergebnisvoranschlag | | | Finanzierungsvoranschlag | | |
|---------------------------|------------------------------------------------------------------------------------|------------|------|----|---------------------|--------------------|--------------------|--------------------------|--------------------|--------------------|
| | | EH | FH | | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 |
| 1/240200-757000 | Transfers an private Organisationen ohne Erwerbszweck | 2234 | 3234 | 27 | 430.000,00 | 377.000,00 | 343.303,44 | 430.000,00 | 377.000,00 | 343.303,44 |
| Summe Mittelverw. | 240200 Kindergarten Langholzfeld | | | | 618.700,00 | 588.200,00 | 522.313,10 | 602.800,00 | 576.500,00 | 512.914,68 |
| Saldo | 240200 Kindergarten Langholzfeld | | | | -528.800,00 | -503.900,00 | -471.828,11 | -520.200,00 | -499.500,00 | -472.719,99 |
| 240300 | Kindergarten Pasching - Kinderzentrum | | | | | | | | | |
| | Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen) | | | | | | | | | |
| 2/240300+811001 | Miet- und Pächtertrag | 2115 | 3115 | 14 | 3.400,00 | 3.300,00 | 3.000,00 | 3.400,00 | 3.300,00 | 3.000,00 |
| 2/240300+811100 | Miet- und Pächtertrag | 2115 | 3115 | 14 | 60.000,00 | 54.200,00 | 54.116,58 | 60.000,00 | 54.200,00 | 54.116,58 |
| 2/240300+813000 | Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers) | 2127 | | | 4.400,00 | 2.100,00 | 3.248,75 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2/240300+817000 | Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen | 2117 | | | 0,00 | 0,00 | 933,23 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2/240300+828000 | Rückersätze von Aufwendungen | 2116 | 3116 | 18 | 1.200,00 | 1.200,00 | 0,00 | 1.200,00 | 1.200,00 | 0,00 |
| 2/240300+863100 | Transfers von sonstigen Trägern öffentlichen Rechts und Sozialversicherungsträgern | 2121 | 3121 | 15 | 0,00 | 0,00 | 143,99 | 0,00 | 0,00 | 143,99 |
| Summe Mittelaufbr. | 240300 Kindergarten Pasching - Kinderzentrum | | | | 69.000,00 | 60.800,00 | 61.442,55 | 64.600,00 | 58.700,00 | 57.260,57 |

| | | MVAG VC QU | | Ergebnisvoranschlag | | | Finanzierungsvoranschlag | | | |
|------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------|------------|------|---------------------|------------|------------|--------------------------|------------|------------|------------|
| | | EH | FH | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 | |
| 240300 | Kindergarten Pasching - Kinderzentrum | | | | | | | | | |
| Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen) | | | | | | | | | | |
| 1/240300-010000 | Gebäude und Bauten | | 3413 | 40 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 5.000,00 | 0,00 |
| 1/240300-042000 | Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung | | 3415 | 41 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 2.500,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1/240300-346000 | Investitionsdarlehen von Finanzunternehmen | | 3614 | 65 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 100.700,00 | 99.900,00 | 99.303,52 |
| 1/240300-400000 | Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens | 2221 | 3221 | 23 | 2.400,00 | 1.400,00 | 895,98 | 2.400,00 | 1.400,00 | 895,98 |
| 1/240300-430000 | Lebensmittel | 2221 | 3221 | 23 | 500,00 | 500,00 | 5,72 | 500,00 | 500,00 | 5,72 |
| 1/240300-454000 | Reinigungsmittel | 2221 | 3221 | 23 | 500,00 | 1.000,00 | 365,43 | 500,00 | 1.000,00 | 365,43 |
| 1/240300-456000 | Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel | 2221 | 3221 | 23 | 1.000,00 | 500,00 | 128,12 | 1.000,00 | 500,00 | 128,12 |
| 1/240300-458000 | Mittel zur ärztlichen Betreuung | 2221 | 3221 | 23 | 300,00 | 300,00 | 89,43 | 300,00 | 300,00 | 89,43 |
| 1/240300-459000 | Sonstige Verbrauchsgüter | 2221 | 3221 | 23 | 2.000,00 | 3.200,00 | 1.778,26 | 2.000,00 | 3.200,00 | 1.778,26 |
| 1/240300-5 | Personalkonten verdichtet | 22 | 32 | | 1.200,00 | 1.200,00 | 1.200,00 | 1.200,00 | 1.200,00 | 1.200,00 |
| 1/240300-600000 | Energiebezüge | 2222 | 3222 | 24 | 12.000,00 | 13.800,00 | 6.376,28 | 12.000,00 | 13.800,00 | 6.302,76 |
| 1/240300-610000 | Instandhaltung von Grund, Boden und Bepflanzungen | 2224 | 3224 | 24 | 2.500,00 | 10.000,00 | 9.055,22 | 2.500,00 | 10.000,00 | 9.525,91 |
| 1/240300-614000 | Instandhaltung von Gebäuden und Bauten | 2224 | 3224 | 24 | 2.500,00 | 2.200,00 | 3.855,92 | 2.500,00 | 2.200,00 | 4.116,38 |
| 1/240300-618100 | Instandhaltung Ausstattung | 2224 | 3224 | 24 | 3.100,00 | 3.000,00 | 1.158,64 | 3.100,00 | 3.000,00 | 137,81 |
| 1/240300-631000 | Telekommunikationsdienste | 2222 | 3222 | 24 | 2.000,00 | 2.000,00 | 1.372,29 | 2.000,00 | 2.000,00 | 1.416,20 |
| 1/240300-640000 | Prüfungskosten | 2222 | 3222 | 24 | 200,00 | 200,00 | 0,00 | 200,00 | 200,00 | 0,00 |
| 1/240300-650000 | Kreditzinsen | 2241 | 3241 | 25 | 7.500,00 | 8.200,00 | 8.848,10 | 7.500,00 | 8.200,00 | 8.848,10 |
| 1/240300-670000 | Versicherungen | 2222 | 3222 | 24 | 1.000,00 | 800,00 | 896,27 | 1.000,00 | 800,00 | 896,27 |
| 1/240300-680000 | Planmäßige Abschreibung | 2226 | | | 56.500,00 | 56.500,00 | 56.510,51 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1/240300-700500 | Miet- und Pachtaufwand | 2223 | 3223 | 24 | 2.100,00 | 2.000,00 | 1.355,94 | 2.100,00 | 2.000,00 | 1.355,94 |
| 1/240300-711000 | Gebühren für die Benützung von Gemeindeeinrichtungen und Anlagen gemäß FAG | 2225 | 3225 | 24 | 3.200,00 | 2.500,00 | 1.014,57 | 3.200,00 | 2.500,00 | 1.220,69 |
| 1/240300-720099 | Innerb.Lv/Aufwand/Bauhof | 2225 | 3225 | 24 | 8.500,00 | 6.100,00 | 7.274,01 | 8.500,00 | 6.100,00 | 7.274,01 |
| 1/240300-720299 | Innerb.LV/Aufwand/Reinigung | 2225 | 3225 | 24 | 30.800,00 | 33.200,00 | 33.499,58 | 30.800,00 | 33.200,00 | 33.499,58 |
| 1/240300-728000 | Entgelte für sonstige Leistungen | 2225 | 3225 | 24 | 400,00 | 4.000,00 | 747,58 | 400,00 | 4.000,00 | 726,49 |
| 1/240300-728400 | Reinigung | 2225 | 3225 | 24 | 3.700,00 | 4.100,00 | 318,16 | 3.700,00 | 4.100,00 | 265,50 |
| 1/240300-755000 | Transfers an Unternehmen (ohne Finanzunternehmen) und andere | 2233 | 3233 | 27 | 3.900,00 | 13.000,00 | 8.424,49 | 3.900,00 | 13.000,00 | 8.574,15 |
| 1/240300-757000 | Transfers an private Organisationen ohne Erwerbszweck | 2234 | 3234 | 27 | 357.000,00 | 388.200,00 | 228.164,80 | 357.000,00 | 388.200,00 | 228.164,80 |

| | MVAG | VC | QU | Ergebnisvoranschlag | | | Finanzierungsvoranschlag | | | | | |
|------------------------------------------------------|------------------------------|----|----|----------------------------------------------------------------------------|------|---------|--------------------------|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|
| | | | | EH | FH | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 | |
| 240600 | Eltern-Kind-Zentrum | | | | | | | | | | | |
| Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen) | | | | | | | | | | | | |
| 1/240600-400000 | | | | 2221 | 3221 | 23 | 500,00 | 500,00 | 158,87 | 500,00 | 500,00 | 158,87 |
| | | | | Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens | | | | | | | | |
| 1/240600-454000 | | | | 2221 | 3221 | 23 | 300,00 | 300,00 | 45,70 | 300,00 | 300,00 | 45,70 |
| | | | | Reinigungsmittel | | | | | | | | |
| 1/240600-455000 | | | | 2221 | 3221 | 23 | 0,00 | 0,00 | 13,29 | 0,00 | 0,00 | 13,29 |
| | | | | Chemische und sonstige artverwandte Mittel | | | | | | | | |
| 1/240600-458000 | | | | 2221 | 3221 | 23 | 100,00 | 100,00 | 44,10 | 100,00 | 100,00 | 44,10 |
| | | | | Mittel zur ärztlichen Betreuung | | | | | | | | |
| 1/240600-459000 | | | | 2221 | 3221 | 23 | 400,00 | 400,00 | 151,57 | 400,00 | 400,00 | 151,57 |
| | | | | Sonstige Verbrauchsgüter | | | | | | | | |
| 1/240600-600000 | | | | 2222 | 3222 | 24 | 2.000,00 | 4.000,00 | 3.222,00 | 2.000,00 | 4.000,00 | 3.201,55 |
| | | | | Stromkosten | | | | | | | | |
| 1/240600-614000 | | | | 2224 | 3224 | 24 | 2.000,00 | 2.000,00 | 494,64 | 2.000,00 | 2.000,00 | 494,64 |
| | | | | Instandhaltung von Gebäuden und Bauten | | | | | | | | |
| 1/240600-618100 | | | | 2224 | 3224 | 24 | 200,00 | 200,00 | 0,00 | 200,00 | 200,00 | 0,00 |
| | | | | Instandhaltung Ausstattung | | | | | | | | |
| 1/240600-631000 | | | | 2222 | 3222 | 24 | 100,00 | 100,00 | 0,00 | 100,00 | 100,00 | 0,00 |
| | | | | Telekommunikationsdienste | | | | | | | | |
| 1/240600-670000 | | | | 2222 | 3222 | 24 | 500,00 | 500,00 | 446,78 | 500,00 | 500,00 | 446,78 |
| | | | | Versicherungen | | | | | | | | |
| 1/240600-680000 | | | | 2226 | | | 1.000,00 | 1.000,00 | 970,30 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | | | | Planmäßige Abschreibung | | | | | | | | |
| 1/240600-700800 | | | | 2223 | 3223 | 24 | 600,00 | 600,00 | 450,64 | 600,00 | 600,00 | 437,39 |
| | | | | Betriebskosten | | | | | | | | |
| 1/240600-711000 | | | | 2225 | 3225 | 24 | 700,00 | 700,00 | 364,22 | 700,00 | 700,00 | 364,22 |
| | | | | Gebühren für die Benützung von Gemeindeeinrichtungen und Anlagen gemäß FAG | | | | | | | | |
| 1/240600-720099 | | | | 2225 | 3225 | 24 | 2.000,00 | 3.400,00 | 1.707,10 | 2.000,00 | 3.400,00 | 1.707,10 |
| | | | | Innerb.Lv/Aufwand/Bauhof | | | | | | | | |
| 1/240600-720299 | | | | 2225 | 3225 | 24 | 5.300,00 | 5.700,00 | 5.771,14 | 5.300,00 | 5.700,00 | 5.771,14 |
| | | | | Innerb.LV/Aufwand/Reinigung | | | | | | | | |
| 1/240600-728000 | | | | 2225 | 3225 | 24 | 2.800,00 | 2.800,00 | 2.402,45 | 2.800,00 | 2.800,00 | 2.402,45 |
| | | | | Entgelte für sonstige Leistungen | | | | | | | | |
| 1/240600-728400 | | | | 2225 | 3225 | 24 | 0,00 | 1.000,00 | 227,28 | 0,00 | 1.000,00 | 178,30 |
| | | | | Reinigung | | | | | | | | |
| 1/240600-757000 | | | | 2234 | 3234 | 27 | 62.000,00 | 60.000,00 | 61.056,10 | 62.000,00 | 60.000,00 | 61.056,10 |
| | | | | Transfers an private Organisationen ohne Erwerbszweck | | | | | | | | |
| Summe Mittelverw. | 240600 | | | Eltern-Kind-Zentrum | | | 80.500,00 | 83.300,00 | 77.526,18 | 79.500,00 | 82.300,00 | 76.473,20 |
| Saldo | 240600 | | | Eltern-Kind-Zentrum | | | -58.400,00 | -75.300,00 | -53.235,99 | -57.400,00 | -74.300,00 | -52.543,55 |
| 240700 | Kindergartentransport | | | | | | | | | | | |
| Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen) | | | | | | | | | | | | |
| 2/240700+810100 | | | | 2114 | 3114 | 13 | 0,00 | 1.500,00 | 2.555,00 | 0,00 | 1.500,00 | 2.345,00 |
| | | | | Leistungserlöse (Beitrag f. Busbegleitung) | | | | | | | | |
| 2/240700+861300 | | | | 2121 | 3121 | 15 | 0,00 | 9.000,00 | 9.649,99 | 0,00 | 9.000,00 | 9.649,99 |
| | | | | Laufende Transferzlg. des Landes für Kindergartentransport | | | | | | | | |
| Summe Mittelaufbr. | 240700 | | | Kindergartentransport | | | 0,00 | 10.500,00 | 12.204,99 | 0,00 | 10.500,00 | 11.994,99 |

| | | MVAG VC QU | | | Ergebnisvoranschlag | | | Finanzierungsvoranschlag | | |
|------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------|------------|------|------|---------------------|-------------------|--------------------|--------------------------|-------------------|-------------------|
| | | EH | FH | | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 |
| 240700 | Kindergartentransport | | | | | | | | | |
| Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen) | | | | | | | | | | |
| 1/240700-5 | Personalkonten verdichtet | 22 | 32 | | 0,00 | 4.000,00 | 4.541,80 | 0,00 | 4.000,00 | 4.541,80 |
| 1/240700-621000 | Personen- und Gütertransporte | 2222 | 3222 | 24 | 0,00 | 23.000,00 | 16.377,56 | 0,00 | 23.000,00 | 16.394,68 |
| Summe Mittelverw. | 240700 Kindergartentransport | | | | 0,00 | 27.000,00 | 20.919,36 | 0,00 | 27.000,00 | 20.936,48 |
| Saldo | 240700 Kindergartentransport | | | | 0,00 | -16.500,00 | -8.714,37 | 0,00 | -16.500,00 | -8.941,49 |
| 240803 | Kinderzentrum Pasching - Kinderbetreuung Krabbelstube | | | | | | | | | |
| Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen) | | | | | | | | | | |
| 6/240803+301100 | Bedarfszuweisung des Landes | | 3331 | 1 33 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 195.800,00 |
| Summe Mittelaufbr. | 240803 Kinderzentrum Pasching - Kinderbetreuung Krabbelst | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 195.800,00 |
| 240803 | Kinderzentrum Pasching - Kinderbetreuung Krabbelstube | | | | | | | | | |
| Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen) | | | | | | | | | | |
| 5/240803-795000 | Zuweisung an allgemeine Haushaltsrücklagen | 2401 | | 1 | 0,00 | 0,00 | 195.800,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Summe Mittelverw. | 240803 Kinderzentrum Pasching - Kinderbetreuung Krabbelst | | | | 0,00 | 0,00 | 195.800,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Saldo | 240803 Kinderzentrum Pasching - Kinderbetreuung Krabbelst | | | | 0,00 | 0,00 | -195.800,00 | 0,00 | 0,00 | 195.800,00 |
| 240810 | Krabbelstube Pasching | | | | | | | | | |
| Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen) | | | | | | | | | | |
| 2/240810+811001 | Miet-Bzw.Pachteinnahme 20 % Umsatzsteuer | 2115 | 3115 | 14 | 3.000,00 | 3.000,00 | 3.000,00 | 3.000,00 | 3.000,00 | 3.000,00 |
| 2/240810+817000 | Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen | 2117 | | | 0,00 | 0,00 | 906,59 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2/240810+828000 | Rückersätze von Aufwendungen | 2116 | 3116 | 18 | 2.000,00 | 7.900,00 | 38.936,69 | 2.000,00 | 7.900,00 | 38.936,69 |
| 2/240810+863100 | Transfers von sonstigen Trägern öffentlichen Rechts und Sozialversicherungsträgern | 2121 | 3121 | 15 | 0,00 | 0,00 | 287,97 | 0,00 | 0,00 | 287,97 |
| Summe Mittelaufbr. | 240810 Krabbelstube Pasching | | | | 5.000,00 | 10.900,00 | 43.131,25 | 5.000,00 | 10.900,00 | 42.224,66 |

| | MVAG | VC | QU | Ergebnisvoranschlag | | | Finanzierungsvoranschlag | | | | | |
|------------------------------------------------------|------------------------------|------------------------------|----|---------------------|------|---------|--------------------------|--------------------|--------------------|--------------------|--------------------|--------------------|
| | | | | EH | FH | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 | |
| 240810 | Krabbelstube Pasching | | | | | | | | | | | |
| Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen) | | | | | | | | | | | | |
| 1/240810-400000 | | | | 2221 | 3221 | 23 | 1.100,00 | 1.100,00 | 513,55 | 1.100,00 | 1.100,00 | 513,55 |
| | | | | | | | | | | | | |
| 1/240810-454000 | | | | 2221 | 3221 | 23 | 700,00 | 700,00 | 135,61 | 700,00 | 700,00 | 135,61 |
| 1/240810-455000 | | | | 2221 | 3221 | 23 | 0,00 | 800,00 | 0,00 | 0,00 | 800,00 | 0,00 |
| 1/240810-456000 | | | | 2221 | 3221 | 23 | 800,00 | 800,00 | 13,04 | 800,00 | 800,00 | 13,04 |
| 1/240810-458000 | | | | 2221 | 3221 | 23 | 400,00 | 400,00 | 21,42 | 400,00 | 400,00 | 21,42 |
| 1/240810-459000 | | | | 2221 | 3221 | 23 | 1.500,00 | 3.000,00 | 1.859,82 | 1.500,00 | 3.000,00 | 1.859,82 |
| 1/240810-5 | | | | 22 | 32 | | 200,00 | 100,00 | 600,00 | 200,00 | 100,00 | 600,00 |
| 1/240810-600000 | | | | 2222 | 3222 | 24 | 2.300,00 | 2.900,00 | 1.952,18 | 2.300,00 | 2.900,00 | 1.838,01 |
| 1/240810-600100 | | | | 2222 | 3222 | 24 | 3.800,00 | 3.700,00 | 1.407,61 | 3.800,00 | 3.700,00 | 1.392,61 |
| 1/240810-610000 | | | | 2224 | 3224 | 24 | 1.500,00 | 1.500,00 | 0,00 | 1.500,00 | 1.500,00 | 0,00 |
| 1/240810-614000 | | | | 2224 | 3224 | 24 | 5.000,00 | 5.000,00 | 1.676,97 | 5.000,00 | 5.000,00 | 1.676,97 |
| 1/240810-618100 | | | | 2224 | 3224 | 24 | 1.000,00 | 1.000,00 | 0,00 | 1.000,00 | 1.000,00 | 0,00 |
| 1/240810-670000 | | | | 2222 | 3222 | 24 | 100,00 | 100,00 | 40,00 | 100,00 | 100,00 | 40,00 |
| 1/240810-680000 | | | | 2226 | | | 2.000,00 | 2.100,00 | 2.159,32 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1/240810-711000 | | | | 2225 | 3225 | 24 | 700,00 | 700,00 | 756,43 | 700,00 | 700,00 | 725,69 |
| 1/240810-720299 | | | | 2225 | 3225 | 24 | 19.800,00 | 21.400,00 | 21.577,53 | 19.800,00 | 21.400,00 | 21.577,53 |
| 1/240810-720700 | | | | 2225 | 3225 | 24 | 10.000,00 | 20.000,00 | 4.383,85 | 10.000,00 | 20.000,00 | 5.009,50 |
| 1/240810-728000 | | | | 2225 | 3225 | 24 | 300,00 | 4.000,00 | 684,95 | 300,00 | 4.000,00 | 663,86 |
| 1/240810-728400 | | | | 2225 | 3225 | 24 | 1.500,00 | 1.500,00 | 0,00 | 1.500,00 | 1.500,00 | 0,00 |
| 1/240810-755000 | | | | 2233 | 3233 | 27 | 1.000,00 | 3.000,00 | 2.265,63 | 1.000,00 | 3.000,00 | 2.347,29 |
| 1/240810-757000 | | | | 2234 | 3234 | 27 | 231.000,00 | 232.000,00 | 186.831,44 | 231.000,00 | 232.000,00 | 186.831,44 |
| Summe Mittelverw. | 240810 | Krabbelstube Pasching | | | | | 284.700,00 | 305.800,00 | 226.879,35 | 282.700,00 | 303.700,00 | 225.246,34 |
| Saldo | 240810 | Krabbelstube Pasching | | | | | -279.700,00 | -294.900,00 | -183.748,10 | -277.700,00 | -292.800,00 | -183.021,68 |

| | | MVAG | | VC | QU | Ergebnisvoranschlag | | | Finanzierungsvoranschlag | | |
|---------------------------|-------------------------------------------------------------------------|------|------|----|----|---------------------|------------------|------------------|--------------------------|------------------|------------------|
| | | EH | FH | | | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 |
| 240820 | Krabbelstube Langholzfeld | | | | | | | | | | |
| | Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen) | | | | | | | | | | |
| 2/240820+811001 | Miet- bzw. Pachteinnahme 20 % Umsatzsteuer | 2115 | 3115 | 14 | | 3.000,00 | 3.000,00 | 3.000,00 | 3.000,00 | 3.000,00 | 3.000,00 |
| 2/240820+813000 | Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers) | 2127 | | | | 2.400,00 | 2.400,00 | 2.389,34 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2/240820+817000 | Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen | 2117 | | | | 0,00 | 0,00 | 1.096,61 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2/240820+828000 | Rückersätze von Aufwendungen | 2116 | 3116 | 18 | | 1.200,00 | 8.000,00 | 17.192,14 | 1.200,00 | 8.000,00 | 17.192,14 |
| Summe Mittelaufbr. | 240820 Krabbelstube Langholzfeld | | | | | 6.600,00 | 13.400,00 | 23.678,09 | 4.200,00 | 11.000,00 | 20.192,14 |

| | | MVAG | | VC QU | Ergebnisvoranschlag | | | Finanzierungsvoranschlag | | |
|------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------|------|------|-------|---------------------|------------|------------|--------------------------|------------|------------|
| | | EH | FH | | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 |
| 240820 | Krabbelstube Langholzfeld | | | | | | | | | |
| Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen) | | | | | | | | | | |
| 1/240820-042000 | Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung | | 3415 | 41 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1.000,00 | 0,00 |
| 1/240820-346000 | Investitionsdarlehen von Finanzunternehmen | | 3614 | 65 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 300,00 | 400,00 | 296,96 |
| 1/240820-400000 | Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens | 2221 | 3221 | 23 | 1.100,00 | 1.100,00 | 178,99 | 1.100,00 | 1.100,00 | 178,99 |
| 1/240820-430000 | Lebensmittel | 2221 | 3221 | 23 | 100,00 | 100,00 | 0,00 | 100,00 | 100,00 | 0,00 |
| 1/240820-454000 | Reinigungsmittel | 2221 | 3221 | 23 | 600,00 | 600,00 | 150,17 | 600,00 | 600,00 | 150,17 |
| 1/240820-455000 | Chemische und sonstige artverwandte Mittel | 2221 | 3221 | 23 | 500,00 | 500,00 | 0,00 | 500,00 | 500,00 | 0,00 |
| 1/240820-456000 | Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel | 2221 | 3221 | 23 | 1.000,00 | 800,00 | 458,52 | 1.000,00 | 800,00 | 623,89 |
| 1/240820-458000 | Mittel zur ärztlichen Betreuung | 2221 | 3221 | 23 | 200,00 | 200,00 | 25,43 | 200,00 | 200,00 | 25,43 |
| 1/240820-459000 | Sonstige Verbrauchsgüter | 2221 | 3221 | 23 | 2.000,00 | 3.000,00 | 1.436,94 | 2.000,00 | 3.000,00 | 1.466,80 |
| 1/240820-5 | Personalkonten verdichtet | 22 | 32 | | 700,00 | 800,00 | 700,00 | 700,00 | 800,00 | 700,00 |
| 1/240820-600000 | Stromkosten | 2222 | 3222 | 24 | 2.000,00 | 2.900,00 | 1.544,72 | 2.000,00 | 2.900,00 | 1.551,77 |
| 1/240820-600100 | Wärme | 2222 | 3222 | 24 | 5.500,00 | 5.300,00 | 3.226,07 | 5.500,00 | 5.300,00 | 3.220,13 |
| 1/240820-610000 | Instandhaltung von Grund, Boden und Bepflanzungen | 2224 | 3224 | 24 | 1.000,00 | 1.000,00 | 11,62 | 1.000,00 | 1.000,00 | 11,62 |
| 1/240820-614000 | Instandhaltung von Gebäuden und Bauten | 2224 | 3224 | 24 | 3.500,00 | 3.500,00 | 1.119,34 | 3.500,00 | 3.500,00 | 1.119,34 |
| 1/240820-618100 | Instandhaltung Ausstattung | 2224 | 3224 | 24 | 800,00 | 800,00 | 0,00 | 800,00 | 800,00 | 0,00 |
| 1/240820-631000 | Telekommunikationsdienste | 2222 | 3222 | 24 | 500,00 | 400,00 | 60,38 | 500,00 | 400,00 | 60,38 |
| 1/240820-650000 | Kreditzinsen | 2241 | 3241 | 25 | 100,00 | 200,00 | 133,53 | 100,00 | 200,00 | 133,53 |
| 1/240820-670000 | Versicherungen | 2222 | 3222 | 24 | 400,00 | 400,00 | 398,82 | 400,00 | 400,00 | 398,82 |
| 1/240820-680000 | Planmäßige Abschreibung | 2226 | | | 6.000,00 | 6.100,00 | 5.987,65 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1/240820-700500 | Mieten-Büromaschinen | 2223 | 3223 | 24 | 700,00 | 700,00 | 451,97 | 700,00 | 700,00 | 451,97 |
| 1/240820-711000 | Betriebskosten | 2225 | 3225 | 24 | 700,00 | 700,00 | 545,88 | 700,00 | 700,00 | 545,88 |
| 1/240820-720099 | Innerb.Lv/Aufwand/Bauhof | 2225 | 3225 | 24 | 3.300,00 | 2.100,00 | 2.788,23 | 3.300,00 | 2.100,00 | 2.788,23 |
| 1/240820-720299 | Innerb.LV/Aufwand/Reinigung | 2225 | 3225 | 24 | 19.200,00 | 20.800,00 | 20.942,24 | 19.200,00 | 20.800,00 | 20.942,24 |
| 1/240820-720700 | Kostenbeiträge (Kostensätze) für Leistungen, Gastbeiträge | 2225 | 3225 | 24 | 25.000,00 | 25.000,00 | 9.307,15 | 25.000,00 | 25.000,00 | 9.796,40 |
| 1/240820-728000 | Entgelte für sonstige Leistungen | 2225 | 3225 | 24 | 300,00 | 4.000,00 | 713,62 | 300,00 | 4.000,00 | 692,52 |
| 1/240820-728400 | Reinigung | 2225 | 3225 | 24 | 500,00 | 1.500,00 | 0,00 | 500,00 | 1.500,00 | 0,00 |
| 1/240820-755000 | Transfers an Unternehmen (ohne Finanzunternehmen) und andere | 2233 | 3233 | 27 | 1.200,00 | 3.000,00 | 2.782,71 | 1.200,00 | 3.000,00 | 2.804,83 |
| 1/240820-757000 | Transfers an private Organisationen ohne Erwerbszweck | 2234 | 3234 | 27 | 219.500,00 | 212.000,00 | 127.927,44 | 219.500,00 | 212.000,00 | 127.927,44 |

| | MVAG | VC | QU | Ergebnisvoranschlag | | | Finanzierungsvoranschlag | | | | | |
|--------------------------------------------------|---------------|----|----|---------------------|------|--------------------|--------------------------|--------------------|--------------------|--------------------|--------------------|-------------------|
| | | | | EH | FH | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 | |
| Summe Mittelverw. | 240820 | | | | | 296.400,00 | 297.500,00 | 180.891,42 | 290.700,00 | 292.800,00 | 175.887,34 | |
| Saldo | 240820 | | | | | -289.800,00 | -284.100,00 | -157.213,33 | -286.500,00 | -281.800,00 | -155.695,20 | |
| 240830 | | | | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | | | | |
| Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen) | | | | | | | | | | | | |
| 2/240830+811001 | | | | 2115 | 3115 | 14 | 3.400,00 | 3.300,00 | 3.000,00 | 3.400,00 | 3.300,00 | 3.000,00 |
| 2/240830+811100 | | | | 2115 | 3115 | 14 | 60.300,00 | 60.300,00 | 60.263,63 | 60.300,00 | 60.300,00 | 60.263,63 |
| 2/240830+813000 | | | | 2127 | | | 18.800,00 | 19.000,00 | 16.167,65 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | | | | | | | | | | | | |
| 2/240830+817000 | | | | 2117 | | | 0,00 | 0,00 | 1.533,97 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2/240830+828000 | | | | 2116 | 3116 | | 20.500,00 | 1.200,00 | 0,00 | 20.500,00 | 1.200,00 | 0,00 |
| 2/240830+863100 | | | | 2121 | 3121 | 15 | 0,00 | 0,00 | 143,98 | 0,00 | 0,00 | 143,98 |
| | | | | | | | | | | | | |
| Summe Mittelaufbr. | 240830 | | | | | | 103.000,00 | 83.800,00 | 81.109,23 | 84.200,00 | 64.800,00 | 63.407,61 |
| | 240 | | | | | | 538.500,00 | 630.400,00 | 352.698,28 | 497.900,00 | 591.900,00 | 575.749,06 |
| | 24 | | | | | | 538.500,00 | 630.400,00 | 352.698,28 | 497.900,00 | 591.900,00 | 575.749,06 |

| | MVAG | VC | QU | Ergebnisvoranschlag | | | Finanzierungsvoranschlag | | | |
|------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------|------|---------------------|---------------------|---------------------|--------------------------|---------------------|---------------------|---------------------|
| | | | | EH | FH | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 | VA 2025 | VA 2024 |
| 240830 | Krabbelstube Pasching - Kinderzentrum | | | | | | | | | |
| Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen) | | | | | | | | | | |
| 1/240830-010000 | Gebäude und Bauten | 3413 | 40 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 3.100,00 | 3.000,00 | 12.532,09 | |
| 1/240830-042000 | Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung | 3415 | 41 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 2.000,00 | 0,00 | |
| 1/240830-400000 | Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens | 2221 | 3221 | 23 | 1.400,00 | 1.400,00 | 976,66 | 1.400,00 | 1.400,00 | 845,02 |
| 1/240830-430000 | Lebensmittel | 2221 | 3221 | 23 | 500,00 | 500,00 | 5,59 | 500,00 | 500,00 | 5,59 |
| 1/240830-454000 | Reinigungsmittel | 2221 | 3221 | 23 | 1.000,00 | 1.000,00 | 334,22 | 1.000,00 | 1.000,00 | 334,22 |
| 1/240830-456000 | Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel | 2221 | 3221 | 23 | 1.000,00 | 800,00 | 0,00 | 1.000,00 | 800,00 | 0,00 |
| 1/240830-458000 | Mittel zur ärztlichen Betreuung | 2221 | 3221 | 23 | 300,00 | 300,00 | 83,46 | 300,00 | 300,00 | 83,46 |
| 1/240830-459000 | Sonstige Verbrauchsgüter | 2221 | 3221 | 23 | 2.000,00 | 3.000,00 | 1.470,65 | 2.000,00 | 3.000,00 | 1.470,65 |
| 1/240830-5 | Personalkonten verdichtet | 22 | 32 | | 1.200,00 | 1.300,00 | 1.300,00 | 1.200,00 | 1.300,00 | 1.300,00 |
| 1/240830-600000 | Energiebezüge | 2222 | 3222 | 24 | 8.700,00 | 8.800,00 | 5.767,51 | 8.700,00 | 8.800,00 | 5.708,79 |
| 1/240830-610000 | Instandhaltung von Grund, Boden und Bepflanzungen | 2224 | 3224 | 24 | 1.600,00 | 1.500,00 | 0,00 | 1.600,00 | 1.500,00 | 0,00 |
| 1/240830-614000 | Instandhaltung von Gebäuden und Bauten | 2224 | 3224 | 24 | 2.500,00 | 2.400,00 | 2.768,92 | 2.500,00 | 2.400,00 | 2.768,92 |
| 1/240830-618100 | Instandhaltung Ausstattung | 2224 | 3224 | 24 | 1.000,00 | 1.000,00 | 45,80 | 1.000,00 | 1.000,00 | 45,80 |
| 1/240830-619000 | Instandhaltung von Sonderanlagen | 2224 | 3224 | 24 | 1.000,00 | 1.000,00 | 0,00 | 1.000,00 | 1.000,00 | 0,00 |
| 1/240830-631000 | Telekommunikationsdienste | 2222 | 3222 | 24 | 1.000,00 | 1.000,00 | 1.280,52 | 1.000,00 | 1.000,00 | 1.321,49 |
| 1/240830-640000 | Prüfungskosten | 2222 | 3222 | 24 | 200,00 | 200,00 | 0,00 | 200,00 | 200,00 | 0,00 |
| 1/240830-670000 | Versicherungen | 2222 | 3222 | 24 | 900,00 | 800,00 | 773,11 | 900,00 | 800,00 | 773,11 |
| 1/240830-680000 | Planmäßige Abschreibung | 2226 | | | 45.800,00 | 46.000,00 | 45.034,23 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1/240830-700500 | Miet- und Pachtaufwand | 2223 | 3223 | 24 | 1.500,00 | 2.200,00 | 1.321,48 | 1.500,00 | 2.200,00 | 1.321,48 |
| 1/240830-711000 | Gebühren für die Benützung von Gemeindevorrichtungen und Anlagen gemäß FAG | 2225 | 3225 | 24 | 3.200,00 | 1.500,00 | 946,65 | 3.200,00 | 1.500,00 | 1.138,97 |
| 1/240830-720099 | Innerb.Lv/Aufwand/Bauhof | 2225 | 3225 | 24 | 7.900,00 | 5.700,00 | 6.787,96 | 7.900,00 | 5.700,00 | 6.787,96 |
| 1/240830-720299 | Innerb.LV/Aufwand/Reinigung | 2225 | 3225 | 24 | 33.100,00 | 35.700,00 | 36.036,09 | 33.100,00 | 35.700,00 | 36.036,09 |
| 1/240830-728000 | Entgelte für sonstige Leistungen | 2225 | 3225 | 24 | 300,00 | 4.000,00 | 676,67 | 300,00 | 4.000,00 | 655,57 |
| 1/240830-728400 | Reinigung | 2225 | 3225 | 24 | 3.700,00 | 4.100,00 | 296,82 | 3.700,00 | 4.100,00 | 247,70 |
| 1/240830-755000 | Transfers an Unternehmen (ohne Finanzunternehmen) und andere | 2233 | 3233 | 27 | 1.500,00 | 6.000,00 | 4.246,76 | 1.500,00 | 6.000,00 | 4.324,32 |
| 1/240830-757000 | Transfers an private Organisationen ohne Erwerbszweck | 2234 | 3234 | 27 | 385.000,00 | 407.000,00 | 275.772,04 | 385.000,00 | 407.000,00 | 275.772,04 |
| Summe Mittelverw. | 240830 | Krabbelstube Pasching - Kinderzentrum | | | 506.300,00 | 537.200,00 | 385.925,14 | 463.600,00 | 496.200,00 | 353.473,27 |
| Saldo | 240830 | Krabbelstube Pasching - Kinderzentrum | | | -403.300,00 | -453.400,00 | -304.815,91 | -379.400,00 | -431.400,00 | -290.065,66 |
| | 240 | Kindergärten | | | 3.131.400,00 | 3.248.000,00 | 2.772.332,68 | 3.081.000,00 | 3.214.200,00 | 2.468.710,89 |

| | MVAG | VC | QU | Ergebnisvoranschlag | | | Finanzierungsvoranschlag | | | | |
|--------------------------------------------------|---------------|----|-------------------------------------------------------------------------|---------------------|------|---------------|--------------------------|------------------|------------------|-----------------|------------------|
| | | | | EH | FH | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 |
| | 24 | | Vorschulische Erziehung | | | 3.131.400,00 | 3.248.000,00 | 2.772.332,68 | 3.081.000,00 | 3.214.200,00 | 2.468.710,89 |
| Saldo | 240 | | Kindergärten | | | -2.592.900,00 | -2.617.600,00 | -2.419.634,40 | -2.583.100,00 | -2.622.300,00 | -1.892.961,83 |
| | 24 | | Vorschulische Erziehung | | | -2.592.900,00 | -2.617.600,00 | -2.419.634,40 | -2.583.100,00 | -2.622.300,00 | -1.892.961,83 |
| 25 | | | Außerschulische Jugenderziehung | | | | | | | | |
| 250 | | | Horte für Schülerinnen und Schüler | | | | | | | | |
| 250000 | | | Schülerhort Langholzfeld | | | | | | | | |
| Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen) | | | | | | | | | | | |
| 2/250000+811001 | | | Miet- bzw. Pachteinnahme 20 % Umsatzsteuer | 2115 | 3115 | 14 | 3.000,00 | 3.000,00 | 3.000,00 | 3.000,00 | 3.000,00 |
| 2/250000+813000 | | | Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers) | 2127 | | | 6.200,00 | 6.200,00 | 6.205,65 | 0,00 | 0,00 |
| 2/250000+817000 | | | Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen | 2117 | | | 0,00 | 0,00 | 3.185,36 | 0,00 | 0,00 |
| 2/250000+828000 | | | Rückersätze von Aufwendungen | 2116 | 3116 | 18 | 1.200,00 | 55.300,00 | 37.239,21 | 1.200,00 | 55.300,00 |
| 2/250000+863100 | | | Laufende Transferzahlungen von sonstigen Trägern des öffentl. R. | 2121 | 3121 | 15 | 0,00 | 0,00 | 489,95 | 0,00 | 489,95 |
| Summe Mittelaufbr. | 250000 | | Schülerhort Langholzfeld | | | | 10.400,00 | 64.500,00 | 50.120,17 | 4.200,00 | 58.300,00 |
| | | | | | | | | | | | 40.729,16 |

| | | MVAG VC QU | | Ergebnisvoranschlag | | | Finanzierungsvoranschlag | | | |
|-----------------|--------------------------------------------------------------|------------|------|---------------------|-----------|-----------|--------------------------|-----------|-----------|-----------|
| | | EH | FH | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 | |
| 250000 | Schülerhort Langholzfeld | | | | | | | | | |
| | Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen) | | | | | | | | | |
| 1/250000-010000 | Gebäude und Bauten | | 3413 | 40 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 8.000,00 | 0,00 |
| 1/250000-042000 | Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung | | 3415 | 41 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1.500,00 | 8.967,63 |
| 1/250000-346000 | Investitionsdarlehen von Finanzunternehmen | | 3614 | 65 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 500,00 | 500,00 | 492,80 |
| 1/250000-400000 | Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens | 2221 | 3221 | 23 | 2.000,00 | 2.000,00 | 1.002,61 | 2.000,00 | 2.000,00 | 1.002,61 |
| 1/250000-430000 | Lebensmittel | 2221 | 3221 | 23 | 100,00 | 300,00 | 35,02 | 100,00 | 300,00 | 35,02 |
| 1/250000-454000 | Reinigungsmittel | 2221 | 3221 | 23 | 500,00 | 500,00 | 272,36 | 500,00 | 500,00 | 272,36 |
| 1/250000-455000 | Chemische und sonstige artverwandte Mittel | 2221 | 3221 | 23 | 1.000,00 | 1.000,00 | 0,00 | 1.000,00 | 1.000,00 | 0,00 |
| 1/250000-456000 | Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel | 2221 | 3221 | 23 | 1.000,00 | 1.100,00 | 946,33 | 1.000,00 | 1.100,00 | 1.111,71 |
| 1/250000-458000 | Mittel zur ärztlichen Betreuung | 2221 | 3221 | 23 | 400,00 | 400,00 | 213,29 | 400,00 | 400,00 | 213,29 |
| 1/250000-459000 | Sonstige Verbrauchsgüter | 2221 | 3221 | 23 | 2.000,00 | 3.500,00 | 2.226,82 | 2.000,00 | 3.500,00 | 2.256,70 |
| 1/250000-5 | Personalkonten verdichtet | 22 | 32 | | 1.500,00 | 1.700,00 | 1.600,00 | 1.500,00 | 1.700,00 | 1.600,00 |
| 1/250000-600000 | Stromkosten | 2222 | 3222 | 24 | 3.000,00 | 4.700,00 | 2.563,68 | 3.000,00 | 4.700,00 | 2.575,38 |
| 1/250000-600100 | Wärme | 2222 | 3222 | 24 | 10.400,00 | 10.000,00 | 5.788,50 | 10.400,00 | 10.000,00 | 5.777,85 |
| 1/250000-610000 | Instandhaltung von Grund, Boden und Bepflanzungen | 2224 | 3224 | 24 | 3.000,00 | 3.000,00 | 7.478,38 | 3.000,00 | 3.000,00 | 7.572,96 |
| 1/250000-614000 | Instandhaltung von Gebäuden und Bauten | 2224 | 3224 | 24 | 4.000,00 | 4.000,00 | 6.502,14 | 4.000,00 | 4.000,00 | 6.502,14 |
| 1/250000-618100 | Instandhaltung Ausstattung | 2224 | 3224 | 24 | 1.500,00 | 1.500,00 | 34,53 | 1.500,00 | 1.500,00 | 34,53 |
| 1/250000-619000 | Instandhaltung von Sonderanlagen | 2224 | 3224 | 24 | 200,00 | 200,00 | 0,00 | 200,00 | 200,00 | 0,00 |
| 1/250000-631000 | Telekommunikationsdienste | 2222 | 3222 | 24 | 500,00 | 700,00 | 181,86 | 500,00 | 700,00 | 181,93 |
| 1/250000-650000 | Kreditzinsen | 2241 | 3241 | 25 | 200,00 | 200,00 | 221,62 | 200,00 | 200,00 | 221,62 |
| 1/250000-670000 | Versicherungen | 2222 | 3222 | 24 | 800,00 | 800,00 | 736,37 | 800,00 | 800,00 | 736,37 |
| 1/250000-680000 | Planmäßige Abschreibung | 2226 | | | 34.100,00 | 34.500,00 | 34.192,58 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1/250000-700500 | Mieten-Büromaschinen | 2223 | 3223 | 24 | 500,00 | 500,00 | 451,97 | 500,00 | 500,00 | 451,97 |
| 1/250000-711000 | Betriebskosten | 2225 | 3225 | 24 | 3.000,00 | 2.900,00 | 2.671,21 | 3.000,00 | 2.900,00 | 2.657,57 |
| 1/250000-720099 | Innerb.Lv/Aufwand/Bauhof | 2225 | 3225 | 24 | 5.800,00 | 3.700,00 | 4.975,91 | 5.800,00 | 3.700,00 | 4.975,91 |
| 1/250000-720299 | Innerb.LV/Aufwand/Reinigung | 2225 | 3225 | 24 | 43.300,00 | 46.700,00 | 47.117,13 | 43.300,00 | 46.700,00 | 47.117,13 |
| 1/250000-720700 | Kostenbeiträge (Kostenersätze) für Leistungen, Gastbeiträge | 2225 | 3225 | 24 | 30.000,00 | 25.000,00 | 22.446,59 | 30.000,00 | 25.000,00 | 14.612,04 |
| 1/250000-728000 | Entgelte für sonstige Leistungen | 2225 | 3225 | 24 | 300,00 | 6.000,00 | 1.140,08 | 300,00 | 6.000,00 | 1.108,42 |
| 1/250000-728400 | Reinigung | 2225 | 3225 | 24 | 500,00 | 1.000,00 | 205,65 | 500,00 | 1.000,00 | 205,65 |
| 1/250000-755000 | Transfers an Unternehmen (ohne Finanzunternehmen) und andere | 2233 | 3233 | 27 | 7.700,00 | 20.000,00 | 17.020,32 | 7.700,00 | 20.000,00 | 17.323,15 |

| | | MVAG VC QU | | | Ergebnisvoranschlag | | | Finanzierungsvoranschlag | | |
|---------------------------|------------------------------------------------------------------------------------|------------|------|----|---------------------|--------------------|--------------------|--------------------------|--------------------|--------------------|
| | | EH | FH | | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 |
| 1/250000-757000 | Transfers an private Organisationen ohne Erwerbszweck | 2234 | 3234 | 27 | 258.000,00 | 240.500,00 | 203.280,27 | 258.000,00 | 240.500,00 | 203.280,27 |
| Summe Mittelverw. | 250000 Schülerhort Langholzfeld | | | | 415.300,00 | 416.400,00 | 363.305,22 | 381.700,00 | 391.900,00 | 331.287,01 |
| Saldo | 250000 Schülerhort Langholzfeld | | | | -404.900,00 | -351.900,00 | -313.185,05 | -377.500,00 | -333.600,00 | -290.557,85 |
| 250100 | Schülerhort Pasching WIGWAM | | | | | | | | | |
| | Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen) | | | | | | | | | |
| 2/250100+811001 | Miet-Bzw.Pachteinnahme 20 % Umsatzsteuer | 2115 | 3115 | 14 | 3.000,00 | 3.000,00 | 3.000,00 | 3.000,00 | 3.000,00 | 3.000,00 |
| 2/250100+811300 | Betriebskosten 20% Umsatzsteuer | 2115 | 3115 | 14 | 70.000,00 | 50.000,00 | 65.309,13 | 70.000,00 | 50.000,00 | 65.309,13 |
| 2/250100+813000 | Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers) | 2127 | | | 3.500,00 | 3.500,00 | 3.489,65 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2/250100+817000 | Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen | 2117 | | | 0,00 | 0,00 | 7.613,32 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2/250100+828000 | Rückersätze von Aufwendungen | 2116 | 3116 | 18 | 1.200,00 | 1.200,00 | 0,00 | 1.200,00 | 1.200,00 | 0,00 |
| 2/250100+863100 | Transfers von sonstigen Trägern öffentlichen Rechts und Sozialversicherungsträgern | 2121 | 3121 | 15 | 0,00 | 0,00 | 38,19 | 0,00 | 0,00 | 38,19 |
| Summe Mittelaufbr. | 250100 Schülerhort Pasching WIGWAM | | | | 77.700,00 | 57.700,00 | 79.450,29 | 74.200,00 | 54.200,00 | 68.347,32 |
| | 250 Horte für Schülerinnen und Schüler | | | | 88.100,00 | 122.200,00 | 129.570,46 | 78.400,00 | 112.500,00 | 109.076,48 |
| | 25 Außerschulische Jugendberufshilfe | | | | 88.100,00 | 122.200,00 | 129.570,46 | 78.400,00 | 112.500,00 | 109.076,48 |

| | | MVAG | | VC | QU | Ergebnisvoranschlag | | | Finanzierungsvoranschlag | | | |
|------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------|------|------|----|----|---------------------|------------|-----------|--------------------------|------------|----------|-----------|
| | | EH | FH | | | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 | |
| 250100 | Schülerhort Pasching WIGWAM | | | | | | | | | | | |
| Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen) | | | | | | | | | | | | |
| 1/250100-010000 | Gebäude und Bauten | | 3413 | | 40 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 4.253,20 |
| 1/250100-042000 | Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung | | 3415 | | 41 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 2.000,00 | 1.762,65 |
| 1/250100-400000 | Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens | 2221 | 3221 | | 23 | 2.400,00 | 2.500,00 | 1.711,76 | 2.400,00 | 2.500,00 | | 1.744,92 |
| 1/250100-430000 | Lebensmittel | 2221 | 3221 | | 23 | 100,00 | 300,00 | 27,91 | 100,00 | 300,00 | | 27,91 |
| 1/250100-454000 | Reinigungsmittel | 2221 | 3221 | | 23 | 500,00 | 1.000,00 | 1.208,29 | 500,00 | 1.000,00 | | 1.208,29 |
| 1/250100-455000 | Chemische und sonstige artverwandte Mittel | 2221 | 3221 | | 23 | 200,00 | 200,00 | 60,45 | 200,00 | 200,00 | | 60,45 |
| 1/250100-458000 | Mittel zur ärztlichen Betreuung | 2221 | 3221 | | 23 | 200,00 | 200,00 | 222,66 | 200,00 | 200,00 | | 222,66 |
| 1/250100-459000 | Sonstige Verbrauchsgüter | 2221 | 3221 | | 23 | 2.000,00 | 3.500,00 | 2.100,26 | 2.000,00 | 3.500,00 | | 2.100,26 |
| 1/250100-5 | Personalkonten verdichtet | 22 | 32 | | | 1.600,00 | 1.700,00 | 1.700,00 | 1.600,00 | 1.700,00 | | 1.700,00 |
| 1/250100-600000 | Stromkosten | 2222 | 3222 | | 24 | 5.000,00 | 6.200,00 | 4.470,19 | 5.000,00 | 6.200,00 | | 4.209,18 |
| 1/250100-600100 | Gas | 2222 | 3222 | | 24 | 23.700,00 | 22.800,00 | 10.190,35 | 23.700,00 | 22.800,00 | | 10.358,26 |
| 1/250100-610000 | Instandhaltung von Grund, Boden und Bepflanzungen | 2224 | 3224 | | 24 | 500,00 | 5.000,00 | 0,00 | 500,00 | 5.000,00 | | 250,61 |
| 1/250100-614000 | Instandhaltung von Gebäuden und Bauten | 2224 | 3224 | | 24 | 11.000,00 | 11.000,00 | 30.600,76 | 11.000,00 | 11.000,00 | | 30.268,06 |
| 1/250100-618100 | Instandhaltung Ausstattung | 2224 | 3224 | | 24 | 1.500,00 | 1.500,00 | 1.685,74 | 1.500,00 | 1.500,00 | | 1.685,74 |
| 1/250100-631000 | Telekommunikationsdienste | 2222 | 3222 | | 24 | 700,00 | 200,00 | 0,00 | 700,00 | 200,00 | | 0,00 |
| 1/250100-670000 | Versicherungen | 2222 | 3222 | | 24 | 2.200,00 | 2.100,00 | 2.032,88 | 2.200,00 | 2.100,00 | | 2.032,88 |
| 1/250100-680000 | Planmäßige Abschreibung | 2226 | | | | 18.700,00 | 20.800,00 | 20.670,24 | 0,00 | 0,00 | | 0,00 |
| 1/250100-700400 | Mietzinse | 2223 | 3223 | | 24 | 1.500,00 | 1.400,00 | 1.369,13 | 1.500,00 | 1.400,00 | | 1.298,06 |
| 1/250100-700800 | Betriebskosten | 2223 | 3223 | | 24 | 3.000,00 | 4.000,00 | 2.050,30 | 3.000,00 | 4.000,00 | | 1.990,01 |
| 1/250100-710100 | Öffentliche Abgaben | 2225 | 3225 | | 24 | 100,00 | 100,00 | 0,00 | 100,00 | 100,00 | | 0,00 |
| 1/250100-711000 | Gebühren für die Benützung von Gemeindeeinrichtungen und Anlagen gemäß FAG | 2225 | 3225 | | 24 | 3.500,00 | 3.900,00 | 1.657,17 | 3.500,00 | 3.900,00 | | 1.657,17 |
| 1/250100-720099 | Innerb.Lv/Aufwand/Bauhof | 2225 | 3225 | | 24 | 9.100,00 | 15.300,00 | 7.767,48 | 9.100,00 | 15.300,00 | | 7.767,48 |
| 1/250100-720299 | Innerb.LV/Aufwand/Reinigung | 2225 | 3225 | | 24 | 44.100,00 | 47.600,00 | 48.029,35 | 44.100,00 | 47.600,00 | | 48.029,35 |
| 1/250100-720700 | Kostenbeiträge (Kostenersatz) für Leistungen, Gastbeiträge | 2225 | 3225 | | 24 | 10.000,00 | 12.000,00 | 5.567,00 | 10.000,00 | 12.000,00 | | 5.243,00 |
| 1/250100-728000 | Entgelte für sonstige Leistungen | 2225 | 3225 | | 24 | 600,00 | 7.000,00 | 15.056,45 | 600,00 | 7.000,00 | | 14.951,18 |
| 1/250100-728400 | Reinigung | 2225 | 3225 | | 24 | 500,00 | 2.000,00 | 1.034,13 | 500,00 | 2.000,00 | | 811,24 |
| 1/250100-755000 | Transfers an Unternehmen (ohne Finanzunternehmen) und andere | 2233 | 3233 | | 27 | 5.400,00 | 17.000,00 | 13.073,94 | 5.400,00 | 17.000,00 | | 13.283,99 |
| 1/250100-757000 | Transfers an private Organisationen ohne Erwerbszweck | 2234 | 3234 | | 27 | 185.000,00 | 161.400,00 | 29.471,43 | 185.000,00 | 161.400,00 | | 73.208,43 |

| | MVAG | VC | QU | Ergebnisvoranschlag | | | Finanzierungsvoranschlag | | | | |
|--------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------|------|------|---------------------|-------------------|-------------------|--------------------------|------------------|------------------|------------------|---------|
| | | | | EH | FH | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 |
| Summe Mittelverw. | 250100 | | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | | | |
| Saldo | 250100 | | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | | | |
| 26 | | | | | | | | | | | |
| 262 | | | | | | | | | | | |
| 262000 | | | | | | | | | | | |
| Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen) | | | | | | | | | | | |
| 2/262000+811001 | Miet- bzw. Pachteinnahme 20 % Umsatzsteuer | 2115 | 3115 | 14 | 4.000,00 | 4.000,00 | 3.973,80 | 4.000,00 | 4.000,00 | 3.973,80 | |
| 2/262000+811002 | Miet- und Pachtertrag 0% Umsatzsteuer | 2115 | 3115 | 14 | 3.800,00 | 3.700,00 | 3.636,20 | 3.800,00 | 3.700,00 | 3.636,20 | |
| 2/262000+811110 | Heiz- und Betriebskosten 20% MWSt. | 2115 | 3115 | 14 | 14.000,00 | 13.000,00 | 11.122,64 | 14.000,00 | 13.000,00 | 11.122,64 | |
| 2/262000+813000 | Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers) | 2127 | | | 109.400,00 | 107.700,00 | 107.688,02 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| 2/262000+813500 | Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers) | 2127 | | | 800,00 | 800,00 | 769,57 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| Summe Mittelaufbr. | 262000 SFZ-Fußballbereich | | | | 132.000,00 | 129.200,00 | 127.190,23 | 21.800,00 | 20.700,00 | 18.732,64 | |

| | MVAG | VC | QU | Ergebnisvoranschlag | | | Finanzierungsvoranschlag | | | | | |
|------------------------------------------------------|------------------------------------|------------------------------------|----|---------------------|------|---------|--------------------------|--------------------|--------------------|--------------------|--------------------|--------------------|
| | | | | EH | FH | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 | |
| 262000 | SFZ-Fußballbereich | | | | | | | | | | | |
| Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen) | | | | | | | | | | | | |
| 1/262000-346000/2 | | | | 3614 | 65 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 28.700,00 | 27.300,00 | 27.532,77 | |
| 1/262000-346000/3 | | | | 3614 | 65 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 8.000,00 | 7.600,00 | 7.670,57 | |
| 1/262000-346000/4 | | | | 3614 | 65 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 17.300,00 | 16.500,00 | 16.583,58 | |
| 1/262000-600000 | | | | 2222 | 3222 | 24 | 2.100,00 | 2.000,00 | 2.317,27 | 2.100,00 | 2.000,00 | 2.241,11 |
| 1/262000-610000 | | | | 2224 | 3224 | 24 | 100,00 | 100,00 | 0,00 | 100,00 | 100,00 | 0,00 |
| 1/262000-614000 | | | | 2224 | 3224 | 24 | 200,00 | 200,00 | 106,70 | 200,00 | 200,00 | 106,70 |
| 1/262000-619000 | | | | 2224 | 3224 | 24 | 207.400,00 | 207.400,00 | 204.585,72 | 207.400,00 | 207.400,00 | 204.585,72 |
| 1/262000-640200 | | | | 2222 | 3222 | 24 | 10.000,00 | 5.000,00 | 0,00 | 10.000,00 | 5.000,00 | 0,00 |
| 1/262000-650000/2 | | | | 2241 | 3241 | 25 | 10.500,00 | 13.800,00 | 12.381,33 | 10.500,00 | 13.800,00 | 12.381,33 |
| 1/262000-650000/3 | | | | 2241 | 3241 | 25 | 2.900,00 | 3.800,00 | 3.449,41 | 2.900,00 | 3.800,00 | 3.449,41 |
| 1/262000-650000/4 | | | | 2241 | 3241 | 25 | 6.300,00 | 8.300,00 | 7.457,54 | 6.300,00 | 8.300,00 | 7.457,54 |
| 1/262000-670000 | | | | 2222 | 3222 | 24 | 4.300,00 | 4.100,00 | 3.947,36 | 4.300,00 | 4.100,00 | 3.947,36 |
| 1/262000-680000 | | | | 2226 | | | 143.900,00 | 148.700,00 | 143.463,12 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1/262000-710000 | | | | 2225 | 3225 | 24 | 0,00 | 0,00 | 14,53 | 0,00 | 0,00 | 14,53 |
| 1/262000-710100 | | | | 2225 | 3225 | 24 | 2.500,00 | 2.500,00 | 2.278,76 | 2.500,00 | 2.500,00 | 2.278,76 |
| 1/262000-757300 | | | | 2234 | 3234 | 27 | 8.100,00 | 9.000,00 | 7.000,00 | 8.100,00 | 9.000,00 | 7.000,00 |
| Summe Mittelverw. | 262000 | SFZ-Fußballbereich | | | | | 398.300,00 | 404.900,00 | 387.001,74 | 308.400,00 | 307.600,00 | 295.249,38 |
| Saldo | 262000 | SFZ-Fußballbereich | | | | | -266.300,00 | -275.700,00 | -259.811,51 | -286.600,00 | -286.900,00 | -276.516,74 |
| 262008 | Erweiterung Trainingsfelder | | | | | | | | | | | |
| Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen) | | | | | | | | | | | | |
| 6/262008+895000 | | | | 2301 | 1 | | 0,00 | 0,00 | 189.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Summe Mittelaufbr. | 262008 | Erweiterung Trainingsfelder | | | | | 0,00 | 0,00 | 189.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 262008 | Erweiterung Trainingsfelder | | | | | | | | | | | |
| Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen) | | | | | | | | | | | | |
| 5/262008-775000 | | | | 2233 | 3433 | 1 44 | 0,00 | 0,00 | 189.000,00 | 0,00 | 0,00 | 189.000,00 |
| Summe Mittelverw. | 262008 | Erweiterung Trainingsfelder | | | | | 0,00 | 0,00 | 189.000,00 | 0,00 | 0,00 | 189.000,00 |
| Saldo | 262008 | Erweiterung Trainingsfelder | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | -189.000,00 |

| | MVAG | VC | QU | Ergebnisvoranschlag | | | Finanzierungsvoranschlag | | | | | |
|------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------|----------------------------------------------------|----|---------------------|------|---------|--------------------------|--------------------|--------------------|--------------------|--------------------|--------------------|
| | | | | EH | FH | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 | |
| 262010 | Wasserrechtliche Sanierung Stadionparkplatz | | | | | | | | | | | |
| Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen) | | | | | | | | | | | | |
| 6/262010+300000 | | | | | 3331 | 1 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 95.100,00 | 0,00 |
| | Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern | | | | | | | | | | | |
| 6/262010+895000 | | | | 2301 | | 1 | 0,00 | 144.900,00 | 1.605,24 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen | | | | | | | | | | | |
| Summe Mittelaufbr. | 262010 | Wasserrechtliche Sanierung Stadionparkplatz | | | | | 0,00 | 144.900,00 | 1.605,24 | 0,00 | 95.100,00 | 0,00 |
| | 262 | Sportplätze | | | | | 132.000,00 | 274.100,00 | 317.795,47 | 21.800,00 | 115.800,00 | 18.732,64 |
| 262010 | Wasserrechtliche Sanierung Stadionparkplatz | | | | | | | | | | | |
| Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen) | | | | | | | | | | | | |
| 5/262010-002000 | | | | | 3412 | 1 | 40 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 240.000,00 | 1.605,24 |
| | Straßenbauten | | | | | | | | | | | |
| Summe Mittelverw. | 262010 | Wasserrechtliche Sanierung Stadionparkplatz | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 240.000,00 | 1.605,24 |
| Saldo | 262010 | Wasserrechtliche Sanierung Stadionparkplatz | | | | | 0,00 | 144.900,00 | 1.605,24 | 0,00 | -144.900,00 | -1.605,24 |
| | 262 | Sportplätze | | | | | 398.300,00 | 404.900,00 | 576.001,74 | 308.400,00 | 547.600,00 | 485.854,62 |
| Saldo | 262 | Sportplätze | | | | | -266.300,00 | -130.800,00 | -258.206,27 | -286.600,00 | -431.800,00 | -467.121,98 |
| 269 | Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen | | | | | | | | | | | |
| 269000 | Sonstige Sporteinrichtungen | | | | | | | | | | | |
| Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen) | | | | | | | | | | | | |
| 2/269000+811002 | | | | 2115 | 3115 | 14 | 500,00 | 600,00 | 592,19 | 500,00 | 600,00 | 592,19 |
| | Miet-Bzw.Pachteinnahme 0 % Umsatzsteuer | | | | | | | | | | | |
| Summe Mittelaufbr. | 269000 | Sonstige Sporteinrichtungen | | | | | 500,00 | 600,00 | 592,19 | 500,00 | 600,00 | 592,19 |

| | | MVAG | | VC QU | Ergebnisvoranschlag | | | Finanzierungsvoranschlag | | |
|------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------|------|------|-------|---------------------|-------------------|-------------------|--------------------------|--------------------|-------------------|
| | | EH | FH | | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 |
| 269000 | Sonstige Sporteinrichtungen | | | | | | | | | |
| Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen) | | | | | | | | | | |
| 1/269000-042000 | Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung | | 3415 | 41 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 2.000,00 | 2.493,91 |
| 1/269000-400000 | Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens | 2221 | 3221 | 23 | 200,00 | 200,00 | 0,00 | 200,00 | 200,00 | 0,00 |
| 1/269000-600000 | Stromkosten | 2222 | 3222 | 24 | 4.200,00 | 4.000,00 | 3.727,20 | 4.200,00 | 4.000,00 | 3.882,54 |
| 1/269000-610000 | Instandhaltung von Grund, Boden und Bepflanzungen | 2224 | 3224 | 24 | 3.000,00 | 3.000,00 | 2.336,21 | 3.000,00 | 3.000,00 | 2.336,21 |
| 1/269000-614000 | Instandhaltung von Gebäuden und Bauten | 2224 | 3224 | 24 | 100,00 | 100,00 | 0,00 | 100,00 | 100,00 | 0,00 |
| 1/269000-619000 | Instandhaltung von Sonderanlagen | 2224 | 3224 | 24 | 2.500,00 | 2.500,00 | 71,80 | 2.500,00 | 2.500,00 | 93,84 |
| 1/269000-631000 | Telekommunikationsdienste | 2222 | 3222 | 24 | 400,00 | 400,00 | 305,70 | 400,00 | 400,00 | 304,07 |
| 1/269000-680000 | Planmäßige Abschreibung | 2226 | | | 10.400,00 | 8.900,00 | 8.562,73 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1/269000-700500 | Mietzinse | 2223 | 3223 | 24 | 2.000,00 | 2.000,00 | 1.861,86 | 2.000,00 | 2.000,00 | 1.861,86 |
| 1/269000-728000 | Entgelte für sonstige Leistungen | 2225 | 3225 | 24 | 300,00 | 300,00 | 2.126,13 | 300,00 | 300,00 | 2.126,13 |
| 1/269000-755000 | Transfers an Unternehmen (ohne Finanzunternehmen) und andere | 2233 | 3233 | 27 | 600,00 | 300,00 | 250,00 | 600,00 | 300,00 | 0,00 |
| 1/269000-757000 | Transfers an private Organisationen ohne Erwerbszweck | 2234 | 3234 | 27 | 14.400,00 | 16.000,00 | 12.012,00 | 14.400,00 | 16.000,00 | 12.012,00 |
| Summe Mittelverw. | 269000 Sonstige Sporteinrichtungen | | | | 38.100,00 | 37.700,00 | 31.253,63 | 27.700,00 | 30.800,00 | 25.110,56 |
| Saldo | 269000 Sonstige Sporteinrichtungen | | | | -37.600,00 | -37.100,00 | -30.661,44 | -27.200,00 | -30.200,00 | -24.518,37 |
| 269003 | Pumptrack + Calistenics Langwies | | | | | | | | | |
| Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen) | | | | | | | | | | |
| 6/269003+301000 | Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern | | 3331 | 1 33 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 134.000,00 | 0,00 |
| 6/269003+895000 | Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen | 2301 | | 1 | 5.000,00 | 227.700,00 | 17.247,18 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Summe Mittelaufbr. | 269003 Pumptrack + Calistenics Langwies | | | | 5.000,00 | 227.700,00 | 17.247,18 | 0,00 | 134.000,00 | 0,00 |
| | 269 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen | | | | 5.500,00 | 228.300,00 | 17.839,37 | 500,00 | 134.600,00 | 592,19 |
| | 26 Sport und außerschulische Leibeserziehung | | | | 137.500,00 | 502.400,00 | 335.634,84 | 22.300,00 | 250.400,00 | 19.324,83 |
| 269003 | Pumptrack + Calistenics Langwies | | | | | | | | | |
| Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen) | | | | | | | | | | |
| 5/269003-010000 | Gebäude und Bauten | | 3413 | 1 40 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 5.000,00 | 360.000,00 | 0,00 |
| 5/269003-728000 | Entgelte für sonstige Leistungen | 2225 | 3225 | 1 24 | 0,00 | 1.700,00 | 17.247,18 | 0,00 | 1.700,00 | 17.247,18 |
| Summe Mittelverw. | 269003 Pumptrack + Calistenics Langwies | | | | 0,00 | 1.700,00 | 17.247,18 | 5.000,00 | 361.700,00 | 17.247,18 |
| Saldo | 269003 Pumptrack + Calistenics Langwies | | | | 5.000,00 | 226.000,00 | 0,00 | -5.000,00 | -227.700,00 | -17.247,18 |
| | 269 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen | | | | 38.100,00 | 39.400,00 | 48.500,81 | 32.700,00 | 392.500,00 | 42.357,74 |

| | MVAG | VC | QU | Ergebnisvoranschlag | | | Finanzierungsvoranschlag | | | |
|------------------------------------------------------|------------|----|----|---------------------|----|---------|--------------------------|---------|---------|---------|
| | | | | EH | FH | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 | VA 2025 | VA 2024 |
| | 26 | | | | | | | | | |
| | 269 | | | | | | | | | |
| Saldo | 26 | | | | | | | | | |
| | 26 | | | | | | | | | |
| | 269 | | | | | | | | | |
| | 26 | | | | | | | | | |
| 27 | | | | | | | | | | |
| 270 | | | | | | | | | | |
| 270000 | | | | | | | | | | |
| Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen) | | | | | | | | | | |
| Summe Mittelaufbr. | 270 | | | | | | | | | |
| 270000 | | | | | | | | | | |
| Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen) | | | | | | | | | | |
| 1/270000-768000 | | | | | | | | | | |
| Summe Mittelverw. | 270 | | | | | | | | | |
| Saldo | 270 | | | | | | | | | |
| 273 | | | | | | | | | | |
| 273000 | | | | | | | | | | |
| Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen) | | | | | | | | | | |
| 2/273000+817000 | | | | | | | | | | |
| 2/273000+828000 | | | | | | | | | | |
| Summe Mittelaufbr. | 273 | | | | | | | | | |

| | MVAG | VC | QU | Ergebnisvoranschlag | | | Finanzierungsvoranschlag | | | | | |
|------------------------------------------------------|---------------------------------------------|----|----|---------------------|------|---------|--------------------------|----------------------|----------------------|----------------------|----------------------|----------------------|
| | | | | EH | FH | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 | |
| 273000 | Bücherei Gemeinde | | | | | | | | | | | |
| Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen) | | | | | | | | | | | | |
| 1/273000-400000 | | | | 2221 | 3221 | 23 | 1.000,00 | 700,00 | 341,80 | 1.000,00 | 700,00 | 341,80 |
| | | | | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | | | | |
| 1/273000-413000 | | | | 2221 | 3221 | 23 | 0,00 | 1.500,00 | 0,00 | 0,00 | 1.500,00 | 0,00 |
| 1/273000-430000 | | | | 2221 | 3221 | 23 | 500,00 | 1.500,00 | 48,80 | 500,00 | 1.500,00 | 48,80 |
| 1/273000-456000 | | | | 2221 | 3221 | 23 | 300,00 | 300,00 | 2,33 | 300,00 | 300,00 | 2,33 |
| | | | | | | | | | | | | |
| 1/273000-457000 | | | | 2221 | 3221 | 23 | 1.500,00 | 3.500,00 | 0,00 | 1.500,00 | 3.500,00 | 0,00 |
| 1/273000-457100 | | | | 2221 | 3221 | 23 | 4.000,00 | 6.000,00 | 3.029,23 | 4.000,00 | 6.000,00 | 3.172,47 |
| 1/273000-459000 | | | | 2221 | 3221 | 23 | 500,00 | 1.000,00 | 11,10 | 500,00 | 1.000,00 | 11,10 |
| 1/273000-5 | | | | 22 | 32 | | 10.100,00 | 9.700,00 | 6.107,13 | 9.600,00 | 9.200,00 | 6.048,94 |
| 1/273000-631000 | | | | 2222 | 3222 | 24 | 100,00 | 100,00 | 115,20 | 100,00 | 100,00 | 115,32 |
| 1/273000-680000 | | | | 2226 | | | 100,00 | 100,00 | 96,70 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1/273000-720299 | | | | 2225 | 3225 | 24 | 1.700,00 | 1.800,00 | 1.815,12 | 1.700,00 | 1.800,00 | 1.815,12 |
| 1/273000-726000 | | | | 2225 | 3225 | 24 | 100,00 | 100,00 | 50,00 | 100,00 | 100,00 | 50,00 |
| 1/273000-728000 | | | | 2225 | 3225 | 24 | 800,00 | 3.000,00 | 460,80 | 800,00 | 3.000,00 | 460,80 |
| Summe Mittelverw. | 273 | | | | | | 20.700,00 | 29.300,00 | 12.078,21 | 20.100,00 | 28.700,00 | 12.066,68 |
| Saldo | 273 | | | | | | -20.700,00 | -24.300,00 | -11.178,52 | -20.100,00 | -23.700,00 | -12.066,68 |
| 279 | Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen | | | | | | | | | | | |
| 279000 | Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen | | | | | | | | | | | |
| Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen) | | | | | | | | | | | | |
| Summe Mittelaufbr. | 279 | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | 27 | | | | | | 0,00 | 5.000,00 | 899,69 | 0,00 | 5.000,00 | 0,00 |
| | 2 | | | | | | 945.600,00 | 1.705.200,00 | 1.252.242,21 | 731.800,00 | 1.337.200,00 | 1.561.324,52 |
| 279000 | Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen | | | | | | | | | | | |
| Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen) | | | | | | | | | | | | |
| 1/279000-400000 | | | | 2221 | 3221 | 23 | 100,00 | 100,00 | 0,00 | 100,00 | 100,00 | 0,00 |
| | | | | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | | | | |
| 1/279000-457000 | | | | 2221 | 3221 | 23 | 800,00 | 800,00 | 0,00 | 800,00 | 800,00 | 0,00 |
| 1/279000-459000 | | | | 2221 | 3221 | 23 | 100,00 | 100,00 | 0,00 | 100,00 | 100,00 | 0,00 |
| 1/279000-728000 | | | | 2225 | 3225 | 24 | 0,00 | 2.800,00 | 0,00 | 0,00 | 2.800,00 | 0,00 |
| Summe Mittelverw. | 279 | | | | | | 1.000,00 | 3.800,00 | 0,00 | 1.000,00 | 3.800,00 | 0,00 |
| | 27 | | | | | | 31.700,00 | 43.100,00 | 21.093,19 | 31.100,00 | 42.500,00 | 21.081,66 |
| | 2 | | | | | | 6.196.200,00 | 6.547.300,00 | 6.290.130,13 | 5.836.900,00 | 6.969.300,00 | 5.224.435,01 |
| Saldo | 279 | | | | | | -1.000,00 | -3.800,00 | 0,00 | -1.000,00 | -3.800,00 | 0,00 |
| | 27 | | | | | | -31.700,00 | -38.100,00 | -20.193,50 | -31.100,00 | -37.500,00 | -21.081,66 |
| | 2 | | | | | | -5.250.600,00 | -4.842.100,00 | -5.037.887,92 | -5.105.100,00 | -5.632.100,00 | -3.663.110,49 |

| | MVAG | VC | QU | Ergebnisvoranschlag | | | Finanzierungsvoranschlag | | | |
|------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------|------|------|---------------------|-------------------|-------------------|--------------------------|-------------------|-------------------|-------------------|
| | | | | EH | FH | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 | VA 2025 | VA 2024 |
| 3 Kunst, Kultur und Kultus | | | | | | | | | | |
| 30 | Gesonderte Verwaltung | | | | | | | | | |
| 300 | Kulturamt | | | | | | | | | |
| 300000 | Kulturamt | | | | | | | | | |
| Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen) | | | | | | | | | | |
| 2/300000+829010 | Einnahmen Gemeindeaktionen | 2116 | 3116 | 18 | 5.000,00 | 10.000,00 | 5.581,33 | 5.000,00 | 10.000,00 | 5.533,81 |
| Summe Mittelaufbr. | 300 Kulturamt | | | | 5.000,00 | 10.000,00 | 5.581,33 | 5.000,00 | 10.000,00 | 5.533,81 |
| | 30 Gesonderte Verwaltung | | | | 5.000,00 | 10.000,00 | 5.581,33 | 5.000,00 | 10.000,00 | 5.533,81 |
| 300000 | Kulturamt | | | | | | | | | |
| Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen) | | | | | | | | | | |
| 1/300000-400000 | Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens | 2221 | 3221 | 23 | 1.000,00 | 2.000,00 | 1.722,49 | 1.000,00 | 2.000,00 | 1.722,49 |
| 1/300000-430000 | Lebensmittel | 2221 | 3221 | 23 | 300,00 | 500,00 | 0,00 | 300,00 | 500,00 | 0,00 |
| 1/300000-456000 | Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel | 2221 | 3221 | 23 | 200,00 | 0,00 | 96,81 | 200,00 | 0,00 | 96,81 |
| 1/300000-457000 | Drucksorten | 2221 | 3221 | 23 | 1.500,00 | 2.500,00 | 2.277,65 | 1.500,00 | 2.500,00 | 2.432,45 |
| 1/300000-459000 | Sonstige Verbrauchsgüter | 2221 | 3221 | 23 | 0,00 | 0,00 | 3.097,84 | 0,00 | 0,00 | 3.097,84 |
| 1/300000-5 | Personalkonten verdichtet | 22 | 32 | | 9.300,00 | 11.000,00 | 18.686,15 | 9.200,00 | 10.700,00 | 16.815,48 |
| 1/300000-631000 | Telekommunikationsdienste | 2222 | 3222 | 24 | 300,00 | 300,00 | 129,60 | 300,00 | 300,00 | 129,60 |
| 1/300000-720099 | Innerb.Lv/Aufwand/Bauhof | 2225 | 3225 | 24 | 2.400,00 | 3.400,00 | 2.049,92 | 2.400,00 | 3.400,00 | 2.049,92 |
| 1/300000-724000 | Reisegebühren | 2225 | 3225 | 24 | 200,00 | 100,00 | 74,47 | 200,00 | 100,00 | 74,47 |
| 1/300000-728000 | Entgelte für sonstige Leistungen | 2225 | 3225 | 24 | 5.000,00 | 15.000,00 | 9.584,27 | 5.000,00 | 15.000,00 | 10.458,20 |
| 1/300000-729002 | Sonstige Ausgaben | 2225 | 3225 | 24 | 500,00 | 500,00 | 105,16 | 500,00 | 500,00 | 105,16 |
| Summe Mittelverw. | 300 Kulturamt | | | | 20.700,00 | 35.300,00 | 37.824,36 | 20.600,00 | 35.000,00 | 36.982,42 |
| | 30 Gesonderte Verwaltung | | | | 20.700,00 | 35.300,00 | 37.824,36 | 20.600,00 | 35.000,00 | 36.982,42 |
| Saldo | 300 Kulturamt | | | | -15.700,00 | -25.300,00 | -32.243,03 | -15.600,00 | -25.000,00 | -31.448,61 |
| | 30 Gesonderte Verwaltung | | | | -15.700,00 | -25.300,00 | -32.243,03 | -15.600,00 | -25.000,00 | -31.448,61 |
| 32 | Musik und darstellende Kunst | | | | | | | | | |
| 320 | Ausbildung in Musik und darstellender Kunst | | | | | | | | | |
| 320000 | Ausbildung in Musik und darstellender Kunst | | | | | | | | | |
| Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen) | | | | | | | | | | |
| Summe Mittelaufbr. | 320 Ausbildung in Musik und darstellender Kunst | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

| | MVAG | VC | QU | Ergebnisvoranschlag | | | Finanzierungsvoranschlag | | | | | |
|------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------|----|----|------------------------------------------------------------|------|---------|--------------------------|-------------------|------------------|-------------------|-------------------|------------------|
| | | | | EH | FH | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 | |
| 320000 | Ausbildung in Musik und darstellender Kunst | | | | | | | | | | | |
| Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen) | | | | | | | | | | | | |
| 1/320000-720000 | | | | 2225 | 3225 | 24 | 8.000,00 | 8.000,00 | 5.320,00 | 8.000,00 | 8.000,00 | 5.320,00 |
| | | | | Kostenbeiträge (Kostenersätze) für Leistungen | | | | | | | | |
| Summe Mittelverw. | 320 | | | Ausbildung in Musik und darstellender Kunst | | | 8.000,00 | 8.000,00 | 5.320,00 | 8.000,00 | 8.000,00 | 5.320,00 |
| Saldo | 320 | | | Ausbildung in Musik und darstellender Kunst | | | -8.000,00 | -8.000,00 | -5.320,00 | -8.000,00 | -8.000,00 | -5.320,00 |
| 321 | Einrichtungen der Musikpflege | | | | | | | | | | | |
| 321000 | Einrichtungen der Musikpflege Musikproberaum LHF | | | | | | | | | | | |
| Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen) | | | | | | | | | | | | |
| Summe Mittelaufbr. | 321000 | | | Einrichtungen der Musikpflege Musikproberaum LHF | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 321000 | Einrichtungen der Musikpflege Musikproberaum LHF | | | | | | | | | | | |
| Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen) | | | | | | | | | | | | |
| 1/321000-600000 | | | | 2222 | 3222 | 24 | 1.000,00 | 1.900,00 | 717,52 | 1.000,00 | 1.900,00 | 720,52 |
| | | | | Stromkosten | | | | | | | | |
| 1/321000-600200 | | | | 2222 | 3222 | 24 | 12.400,00 | 11.900,00 | 6.789,72 | 12.400,00 | 11.900,00 | 6.789,72 |
| | | | | Wärme | | | | | | | | |
| 1/321000-614000 | | | | 2224 | 3224 | 24 | 500,00 | 500,00 | 65,05 | 500,00 | 500,00 | 65,05 |
| | | | | Instandhaltung von Gebäuden und Bauten | | | | | | | | |
| 1/321000-670000 | | | | 2222 | 3222 | 24 | 500,00 | 400,00 | 348,07 | 500,00 | 400,00 | 348,07 |
| | | | | Versicherungen | | | | | | | | |
| 1/321000-680000 | | | | 2226 | | | 100,00 | 100,00 | 84,60 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | | | | Planmäßige Abschreibung | | | | | | | | |
| 1/321000-711000 | | | | 2225 | 3225 | 24 | 1.800,00 | 1.700,00 | 1.231,92 | 1.800,00 | 1.700,00 | 1.231,92 |
| | | | | Betriebskosten | | | | | | | | |
| Summe Mittelverw. | 321000 | | | Einrichtungen der Musikpflege Musikproberaum LHF | | | 16.300,00 | 16.500,00 | 9.236,88 | 16.200,00 | 16.400,00 | 9.155,28 |
| Saldo | 321000 | | | Einrichtungen der Musikpflege Musikproberaum LHF | | | -16.300,00 | -16.500,00 | -9.236,88 | -16.200,00 | -16.400,00 | -9.155,28 |
| 321100 | Einrichtungen der Musikpflege Musikproberaum Pasching | | | | | | | | | | | |
| Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen) | | | | | | | | | | | | |
| Summe Mittelaufbr. | 321100 | | | Einrichtungen der Musikpflege Musikproberaum Paschi | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | 321 | | | Einrichtungen der Musikpflege | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

| | | MVAG VC QU | | | Ergebnisvoranschlag | | | Finanzierungsvoranschlag | | |
|---------------------------|-------------------------------------------------------------------------------|------------|------|------|---------------------|-------------------|-------------------|--------------------------|-------------------|-------------------|
| | | EH | FH | | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 |
| 321100 | Einrichtungen der Musikpflege Musikproberaum Pasching | | | | | | | | | |
| | Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen) | | | | | | | | | |
| 1/321100-600000 | Stromkosten | 2222 | 3222 | 24 | 1.000,00 | 2.100,00 | 992,19 | 1.000,00 | 2.100,00 | 992,19 |
| 1/321100-600200 | Wärme | 2222 | 3222 | 24 | 3.200,00 | 3.100,00 | 2.458,63 | 3.200,00 | 3.100,00 | 2.458,63 |
| 1/321100-670000 | Versicherungen | 2222 | 3222 | 24 | 400,00 | 300,00 | 304,52 | 400,00 | 300,00 | 304,52 |
| 1/321100-711000 | Gebühren f.d. Benützung v.Gemeinde- einrichtungen u. - anlagen gem. FAG | 2225 | 3225 | 24 | 900,00 | 800,00 | 828,74 | 900,00 | 800,00 | 828,74 |
| Summe Mittelverw. | 321100 Einrichtungen der Musikpflege Musikproberaum Paschl | | | | 5.500,00 | 6.300,00 | 4.584,08 | 5.500,00 | 6.300,00 | 4.584,08 |
| Saldo | 321100 Einrichtungen der Musikpflege Musikproberaum Paschl | | | | -5.500,00 | -6.300,00 | -4.584,08 | -5.500,00 | -6.300,00 | -4.584,08 |
| | 321 Einrichtungen der Musikpflege | | | | 21.800,00 | 22.800,00 | 13.820,96 | 21.700,00 | 22.700,00 | 13.739,36 |
| Saldo | 321 Einrichtungen der Musikpflege | | | | -21.800,00 | -22.800,00 | -13.820,96 | -21.700,00 | -22.700,00 | -13.739,36 |
| 322 | Maßnahmen zur Förderung der Musikpflege | | | | | | | | | |
| 322000 | Maßnahmen zur Förderung der Musikpflege | | | | | | | | | |
| | Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen) | | | | | | | | | |
| Summe Mittelaufbr. | 322 Maßnahmen zur Förderung der Musikpflege | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | 32 Musik und darstellende Kunst | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 322000 | Maßnahmen zur Förderung der Musikpflege | | | | | | | | | |
| | Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen) | | | | | | | | | |
| 1/322000-757000 | Transfers an private Organisationen ohne Erwerbszweck | 2234 | 3234 | 27 | 9.700,00 | 10.700,00 | 5.366,30 | 9.700,00 | 10.700,00 | 5.366,30 |
| Summe Mittelverw. | 322 Maßnahmen zur Förderung der Musikpflege | | | | 9.700,00 | 10.700,00 | 5.366,30 | 9.700,00 | 10.700,00 | 5.366,30 |
| | 32 Musik und darstellende Kunst | | | | 39.500,00 | 41.500,00 | 24.507,26 | 39.400,00 | 41.400,00 | 24.425,66 |
| Saldo | 322 Maßnahmen zur Förderung der Musikpflege | | | | -9.700,00 | -10.700,00 | -5.366,30 | -9.700,00 | -10.700,00 | -5.366,30 |
| | 32 Musik und darstellende Kunst | | | | -39.500,00 | -41.500,00 | -24.507,26 | -39.400,00 | -41.400,00 | -24.425,66 |
| 36 | Heimatspflege | | | | | | | | | |
| 361 | Nichtwissenschaftliche Archive | | | | | | | | | |
| 361000 | Nichtwissenschaftliche Archive | | | | | | | | | |
| | Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen) | | | | | | | | | |
| 6/361000+808000 | Veräußerung von Handelswaren | 2116 | 3116 | 1 16 | 0,00 | 0,00 | 1.320,00 | 0,00 | 0,00 | 1.320,00 |
| 6/361000+829900 | Sonstige Erträge | 2116 | 3116 | 1 18 | 0,00 | 0,00 | 2.222,22 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Summe Mittelaufbr. | 361 Nichtwissenschaftliche Archive | | | | 0,00 | 0,00 | 3.542,22 | 0,00 | 0,00 | 1.320,00 |

| | | MVAG VC QU | | | Ergebnisvoranschlag | | | Finanzierungsvoranschlag | | |
|------------------------------------------------------|----------------------------------------------------|------------|------|------|---------------------|-------------------|------------------|--------------------------|-------------------|------------------|
| | | EH | FH | | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 |
| 361000 | Nichtwissenschaftliche Archive | | | | | | | | | |
| Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen) | | | | | | | | | | |
| 5/361000-413000 | Handelswaren | 2221 | 3221 | 1 23 | 0,00 | 0,00 | 2.222,22 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1/361000-728000 | Entgelte für sonstige Leistungen | 2225 | 3225 | 24 | 5.000,00 | 10.000,00 | 8.060,00 | 5.000,00 | 10.000,00 | 0,00 |
| 5/361000-795000 | Zuweisung an allgemeine Haushaltsrücklagen | 2401 | | 1 | 0,00 | 0,00 | 1.320,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Summe Mittelverw. | 361 Nichtwissenschaftliche Archive | | | | 5.000,00 | 10.000,00 | 11.602,22 | 5.000,00 | 10.000,00 | 0,00 |
| Saldo | 361 Nichtwissenschaftliche Archive | | | | -5.000,00 | -10.000,00 | -8.060,00 | -5.000,00 | -10.000,00 | 1.320,00 |
| 362 | Denkmalpflege | | | | | | | | | |
| 362000 | Denkmalpflege | | | | | | | | | |
| Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen) | | | | | | | | | | |
| Summe Mittelaufbr. | 362 Denkmalpflege | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 362000 | Denkmalpflege | | | | | | | | | |
| Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen) | | | | | | | | | | |
| 1/362000-015000 | Kulturgüter unbeweglich | | 3416 | 40 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 500,00 | 1.263,25 |
| 1/362000-413000 | Handelswaren | 2221 | 3221 | 23 | 200,00 | 200,00 | 120,00 | 200,00 | 200,00 | 120,00 |
| 1/362000-615000 | Instandhaltung von Kulturgütern | 2224 | 3224 | 24 | 1.000,00 | 500,00 | 0,00 | 1.000,00 | 500,00 | 0,00 |
| Summe Mittelverw. | 362 Denkmalpflege | | | | 1.200,00 | 700,00 | 120,00 | 1.200,00 | 1.200,00 | 1.383,25 |
| Saldo | 362 Denkmalpflege | | | | -1.200,00 | -700,00 | -120,00 | -1.200,00 | -1.200,00 | -1.383,25 |
| 363 | Altstadterhaltung und Ortsbildpflege | | | | | | | | | |
| 363000 | Altstadterhaltung und Ortsbildpflege | | | | | | | | | |
| Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen) | | | | | | | | | | |
| Summe Mittelaufbr. | 363000 Altstadterhaltung und Ortsbildpflege | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 363000 | Altstadterhaltung und Ortsbildpflege | | | | | | | | | |
| Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen) | | | | | | | | | | |
| 1/363000-455000 | Chemische und sonstige artverwandte Mittel | 2221 | 3221 | 23 | 100,00 | 100,00 | 85,48 | 100,00 | 100,00 | 85,48 |
| 1/363000-610000 | Instandhaltung von Grund, Boden und Bepflanzungen | 2224 | 3224 | 24 | 500,00 | 500,00 | 735,69 | 500,00 | 500,00 | 735,69 |
| 1/363000-619000 | Instandhaltung von Sonderanlagen | 2224 | 3224 | 24 | 1.500,00 | 1.500,00 | 0,00 | 1.500,00 | 1.500,00 | 0,00 |
| 1/363000-680000 | Planmäßige Abschreibung | 2226 | | | 300,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1/363000-700000 | Pachtzinse | 2223 | 3223 | 24 | 700,00 | 700,00 | 699,15 | 700,00 | 700,00 | 699,15 |
| 1/363000-711000 | Betriebskosten | 2225 | 3225 | 24 | 300,00 | 300,00 | 167,95 | 300,00 | 300,00 | 166,95 |
| Summe Mittelverw. | 363000 Altstadterhaltung und Ortsbildpflege | | | | 3.400,00 | 3.100,00 | 1.688,27 | 3.100,00 | 3.100,00 | 1.687,27 |
| Saldo | 363000 Altstadterhaltung und Ortsbildpflege | | | | -3.400,00 | -3.100,00 | -1.688,27 | -3.100,00 | -3.100,00 | -1.687,27 |

| | MVAG | VC | QU | Ergebnisvoranschlag | | | Finanzierungsvoranschlag | | | | |
|------------------------------------------------------|-----------------------------------|------------------------------------------------------------------------|------|---------------------|-------------------|-------------------|--------------------------|-------------------|-------------------|-------------------|-----------|
| | | | | EH | FH | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 |
| 363100 | Ortsplatz Langholzfeld | | | | | | | | | | |
| Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen) | | | | | | | | | | | |
| Summe Mittelaufbr. | 363100 | Ortsplatz Langholzfeld | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| | 363 | Altstadterhaltung und Ortsbildpflege | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| | 36 | Heimatspflege | | | 0,00 | 0,00 | 3.542,22 | 0,00 | 0,00 | 1.320,00 | |
| 363100 | Ortsplatz Langholzfeld | | | | | | | | | | |
| Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen) | | | | | | | | | | | |
| 1/363100-600000 | | Stromkosten | 2222 | 3222 | 24 | 5.000,00 | 5.200,00 | 4.880,58 | 5.000,00 | 5.200,00 | 4.869,58 |
| 1/363100-610000 | | Instandhaltung von Grund, Boden und Bepflanzungen | 2224 | 3224 | 24 | 6.000,00 | 6.000,00 | 4.163,39 | 6.000,00 | 6.000,00 | 4.163,39 |
| 1/363100-618100 | | Instandhaltung Ausstattung | 2224 | 3224 | 24 | 400,00 | 400,00 | 496,73 | 400,00 | 400,00 | 485,62 |
| 1/363100-631000 | | Telekommunikationsdienste | 2222 | 3222 | 24 | 500,00 | 1.000,00 | 883,56 | 500,00 | 1.000,00 | 883,56 |
| 1/363100-680000 | | Planmäßige Abschreibung | 2226 | | | 500,00 | 500,00 | 499,36 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1/363100-711000 | | Gebühren f.d. Benützung v.Gemeinde- einrichtungen u. -anlagen gem. FAG | 2225 | 3225 | 24 | 500,00 | 500,00 | 273,28 | 500,00 | 500,00 | 267,28 |
| 1/363100-728000 | | Entgelte für sonstige Leistungen | 2225 | 3225 | 24 | 1.500,00 | 1.500,00 | 2.240,70 | 1.500,00 | 1.500,00 | 2.240,70 |
| Summe Mittelverw. | 363100 | Ortsplatz Langholzfeld | | | 14.400,00 | 15.100,00 | 13.437,60 | 13.900,00 | 14.600,00 | 12.910,13 | |
| Saldo | 363100 | Ortsplatz Langholzfeld | | | -14.400,00 | -15.100,00 | -13.437,60 | -13.900,00 | -14.600,00 | -12.910,13 | |
| | 363 | Altstadterhaltung und Ortsbildpflege | | | 17.800,00 | 18.200,00 | 15.125,87 | 17.000,00 | 17.700,00 | 14.597,40 | |
| | 36 | Heimatspflege | | | 24.000,00 | 28.900,00 | 26.848,09 | 23.200,00 | 28.900,00 | 15.980,65 | |
| Saldo | 363 | Altstadterhaltung und Ortsbildpflege | | | -17.800,00 | -18.200,00 | -15.125,87 | -17.000,00 | -17.700,00 | -14.597,40 | |
| | 36 | Heimatspflege | | | -24.000,00 | -28.900,00 | -23.305,87 | -23.200,00 | -28.900,00 | -14.660,65 | |
| 39 | Kultus | | | | | | | | | | |
| 390 | Kirchliche Angelegenheiten | | | | | | | | | | |
| 390000 | Kirchliche Angelegenheiten | | | | | | | | | | |
| Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen) | | | | | | | | | | | |
| 2/390000+811002 | | Miet- und Pächtertrag 0% Umsatzsteuer | 2115 | 3115 | 14 | 0,00 | 200,00 | 805,00 | 0,00 | 200,00 | 665,00 |
| Summe Mittelaufbr. | 390 | Kirchliche Angelegenheiten | | | 0,00 | 200,00 | 805,00 | 0,00 | 200,00 | 665,00 | |
| | 39 | Kultus | | | 0,00 | 200,00 | 805,00 | 0,00 | 200,00 | 665,00 | |
| | 3 | Kunst, Kultur und Kultus | | | 5.000,00 | 10.200,00 | 9.928,55 | 5.000,00 | 10.200,00 | 7.518,81 | |
| 390000 | Kirchliche Angelegenheiten | | | | | | | | | | |
| Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen) | | | | | | | | | | | |
| 1/390000-757000 | | Transfers an private Organisationen ohne Erwerbszweck | 2234 | 3234 | 27 | 25.500,00 | 28.500,00 | 27.480,00 | 25.500,00 | 28.500,00 | 27.480,00 |
| Summe Mittelverw. | 390 | Kirchliche Angelegenheiten | | | 25.500,00 | 28.500,00 | 27.480,00 | 25.500,00 | 28.500,00 | 27.480,00 | |

| | MVAG | VC | QU | Ergebnisvoranschlag | | | Finanzierungsvoranschlag | | | | |
|-------|------|----|----------------------------|---------------------|----|-------------|--------------------------|-------------|-------------|-------------|------------|
| | | | | EH | FH | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 |
| | 39 | | Kultus | | | 25.500,00 | 28.500,00 | 27.480,00 | 25.500,00 | 28.500,00 | 27.480,00 |
| | 3 | | Kunst, Kultur und Kultus | | | 109.700,00 | 134.200,00 | 116.659,71 | 108.700,00 | 133.800,00 | 104.868,73 |
| Saldo | 390 | | Kirchliche Angelegenheiten | | | -25.500,00 | -28.300,00 | -26.675,00 | -25.500,00 | -28.300,00 | -26.815,00 |
| | 39 | | Kultus | | | -25.500,00 | -28.300,00 | -26.675,00 | -25.500,00 | -28.300,00 | -26.815,00 |
| | 3 | | Kunst, Kultur und Kultus | | | -104.700,00 | -124.000,00 | -106.731,16 | -103.700,00 | -123.600,00 | -97.349,92 |

| | | MVAG VC QU | | | Ergebnisvoranschlag | | | Finanzierungsvoranschlag | | |
|------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------|------|----|----------------------|----------------------|----------------------|--------------------------|----------------------|----------------------|
| | | EH | FH | | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 |
| 4 Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung | | | | | | | | | | |
| 41 | Allgemeine öffentliche Wohlfahrt | | | | | | | | | |
| 419 | Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen | | | | | | | | | |
| 419000 | Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen | | | | | | | | | |
| Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen) | | | | | | | | | | |
| Summe Mittelaufbr. | 419 | Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | 41 | Allgemeine öffentliche Wohlfahrt | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 419000 | Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen | | | | | | | | | |
| Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen) | | | | | | | | | | |
| 1/419000-752000 | Laufende Transferzahlungen an SHV | 2231 | 3231 | 26 | 4.309.900,00 | 3.835.500,00 | 3.483.327,04 | 4.309.900,00 | 3.835.500,00 | 3.483.327,04 |
| Summe Mittelverw. | 419 | Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen | | | 4.309.900,00 | 3.835.500,00 | 3.483.327,04 | 4.309.900,00 | 3.835.500,00 | 3.483.327,04 |
| | 41 | Allgemeine öffentliche Wohlfahrt | | | 4.309.900,00 | 3.835.500,00 | 3.483.327,04 | 4.309.900,00 | 3.835.500,00 | 3.483.327,04 |
| Saldo | 419 | Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen | | | -4.309.900,00 | -3.835.500,00 | -3.483.327,04 | -4.309.900,00 | -3.835.500,00 | -3.483.327,04 |
| | 41 | Allgemeine öffentliche Wohlfahrt | | | -4.309.900,00 | -3.835.500,00 | -3.483.327,04 | -4.309.900,00 | -3.835.500,00 | -3.483.327,04 |
| 42 | Freie Wohlfahrt | | | | | | | | | |
| 420 | Altenheime | | | | | | | | | |
| 420100 | Gemeindeanteil - Seniorenwohnheim | | | | | | | | | |
| Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen) | | | | | | | | | | |
| 2/420100+811001 | Miet-Bzw.Pachteinnahme 20 % Umsatzsteuer | 2115 | 3115 | 14 | 105.800,00 | 105.800,00 | 97.902,96 | 105.800,00 | 105.800,00 | 97.902,96 |
| 2/420100+813000 | Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers) | 2127 | | | 24.200,00 | 6.600,00 | 11.047,80 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2/420100+861000 | Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern | 2121 | 3121 | 15 | 9.700,00 | 9.700,00 | 3.005,00 | 9.700,00 | 9.700,00 | 3.005,00 |
| Summe Mittelaufbr. | 420100 | Gemeindeanteil - Seniorenwohnheim | | | 139.700,00 | 122.100,00 | 111.955,76 | 115.500,00 | 115.500,00 | 100.907,96 |

| | | MVAG | | VC | QU | Ergebnisvoranschlag | | | Finanzierungsvoranschlag | | | |
|---------------------------|------------------------------------------------------|------|------|------|----|---------------------|--------------------|--------------------|--------------------------|--------------------|--------------------|--|
| | | EH | FH | | | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 | |
| 420100 | Gemeindeanteil - Seniorenwohnheim | | | | | | | | | | | |
| | Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen) | | | | | | | | | | | |
| 1/420100-042000 | Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung | | 3415 | 41 | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 32.500,00 | 0,00 | |
| 1/420100-346000 | Investitionsdarlehen von Finanzunternehmen | | 3614 | 65 | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 259.500,00 | 256.200,00 | 234.993,53 | |
| 1/420100-614000 | Instandhaltung von Gebäuden und Bauten | 2224 | 3224 | 24 | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 4.007,50 | |
| 1/420100-618100 | Instandhaltung Ausstattung | 2224 | 3224 | | | 0,00 | 7.000,00 | 0,00 | 0,00 | 7.000,00 | 0,00 | |
| 1/420100-650000 | Kreditzinsen | 2241 | 3241 | 25 | | 39.100,00 | 42.400,00 | 32.084,47 | 39.100,00 | 42.400,00 | 32.084,47 | |
| 1/420100-670000 | Versicherungen | 2222 | 3222 | 24 | | 1.000,00 | 900,00 | 867,95 | 1.000,00 | 900,00 | 867,95 | |
| 1/420100-680000 | Planmäßige Abschreibung | 2226 | | | | 210.500,00 | 149.200,00 | 187.159,35 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| 1/420100-710100 | Öffentliche Abgaben | 2225 | 3225 | | | 0,00 | 23.000,00 | 0,00 | 0,00 | 23.000,00 | 0,00 | |
| 1/420100-728000 | Entgelte für sonstige Leistungen | 2225 | 3225 | 24 | | 900,00 | 900,00 | 0,00 | 900,00 | 900,00 | 0,00 | |
| Summe Mittelverw. | 420100 Gemeindeanteil - Seniorenwohnheim | | | | | 251.500,00 | 223.400,00 | 220.111,77 | 300.500,00 | 362.900,00 | 271.953,45 | |
| Saldo | 420100 Gemeindeanteil - Seniorenwohnheim | | | | | -111.800,00 | -101.300,00 | -108.156,01 | -185.000,00 | -247.400,00 | -171.045,49 | |
| 420105 | Netzwerk Pasching - Zubau | | | | | | | | | | | |
| | Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen) | | | | | | | | | | | |
| 6/420105+895000 | Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen | 2301 | | 1 | | 0,00 | 0,00 | 288.474,58 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| Summe Mittelaufbr. | 420105 Netzwerk Pasching - Zubau | | | | | 0,00 | 0,00 | 288.474,58 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| 420105 | Netzwerk Pasching - Zubau | | | | | | | | | | | |
| | Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen) | | | | | | | | | | | |
| 5/420105-010000 | Gebäude und Bauten | | 3413 | 1 40 | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 91.436,09 | |
| 5/420105-042000 | Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung | | 3415 | 1 41 | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 189.769,24 | |
| 5/420105-400000 | Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG) | 2221 | 3221 | 1 23 | | 0,00 | 0,00 | 7.269,25 | 0,00 | 0,00 | 7.269,25 | |
| Summe Mittelverw. | 420105 Netzwerk Pasching - Zubau | | | | | 0,00 | 0,00 | 7.269,25 | 0,00 | 0,00 | 288.474,58 | |
| Saldo | 420105 Netzwerk Pasching - Zubau | | | | | 0,00 | 0,00 | 281.205,33 | 0,00 | 0,00 | -288.474,58 | |

| | MVAG | VC | QU | Ergebnisvoranschlag | | | Finanzierungsvoranschlag | | | | | | |
|------------------------------------------------------|-------------------------------|-------------------------------|----|-----------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|--------------------------|---------------------|---------------------|-------------------|----------------------|----------------------|-----------|
| | | | | EH | FH | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 | | |
| 420109 | Netzwerk - Sanierung | | | | | | | | | | | | |
| Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen) | | | | | | | | | | | | | |
| 6/420109+301000 | | | | 3331 | 1 | 33 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 147.100,00 | 147.100,00 | 147.122,00 | |
| | | | | Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern | | | | | | | | | |
| 6/420109+301100 | | | | 3331 | 1 | 33 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 117.700,00 | |
| | | | | Bedarfszuweisung des Landes | | | | | | | | | |
| 6/420109+302000 | | | | 3331 | 1 | 33 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 117.700,00 | 0,00 | |
| | | | | Kapitaltransfers von Gemeinden, Gemeindeverbänden (ohne marktbestimmte Tätigkeit) und Gemeindefonds | | | | | | | | | |
| 6/420109+346000 | | | | 3514 | 1 | 55 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 727.410,00 | |
| | | | | Investitionsdarlehen von Finanzunternehmen | | | | | | | | | |
| 6/420109+829900 | | | | 2116 | 3116 | 1 | 18 | 0,00 | 0,00 | 64.100,00 | 0,00 | 0,00 | 64.100,00 |
| | | | | Sonstige Erträge | | | | | | | | | |
| 6/420109+895000 | | | | 2301 | | 1 | 0,00 | 1.458.100,00 | 944.311,99 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| | | | | Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen | | | | | | | | | |
| Summe Mittelaufbr. | 420109 | Netzwerk - Sanierung | | | | | 0,00 | 1.458.100,00 | 1.008.411,99 | 147.100,00 | 264.800,00 | 1.056.332,00 | |
| | 420 | Altenheime | | | | | 139.700,00 | 1.580.200,00 | 1.408.842,33 | 262.600,00 | 380.300,00 | 1.157.239,96 | |
| 420109 | Netzwerk - Sanierung | | | | | | | | | | | | |
| Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen) | | | | | | | | | | | | | |
| 5/420109-010000 | | | | 3413 | 1 | 40 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1.870.000,00 | 1.927.210,57 | |
| | | | | Gebäude und Bauten | | | | | | | | | |
| 5/420109-042000 | | | | 3415 | 1 | 41 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 71.277,00 | |
| | | | | Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung | | | | | | | | | |
| 5/420109-400000 | | | | 2221 | 3221 | 1 | 23 | 0,00 | 0,00 | 2.156,42 | 0,00 | 0,00 | 2.156,42 |
| | | | | Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG) | | | | | | | | | |
| Summe Mittelverw. | 420109 | Netzwerk - Sanierung | | | | | 0,00 | 0,00 | 2.156,42 | 0,00 | 1.870.000,00 | 2.000.643,99 | |
| Saldo | 420109 | Netzwerk - Sanierung | | | | | 0,00 | 1.458.100,00 | 1.006.255,57 | 147.100,00 | -1.605.200,00 | -944.311,99 | |
| | 420 | Altenheime | | | | | 251.500,00 | 223.400,00 | 229.537,44 | 300.500,00 | 2.232.900,00 | 2.561.072,02 | |
| Saldo | 420 | Altenheime | | | | | -111.800,00 | 1.356.800,00 | 1.179.304,89 | -37.900,00 | -1.852.600,00 | -1.403.832,06 | |
| 422 | Tagesheimstätten | | | | | | | | | | | | |
| 422000 | Seniorentreff Pasching | | | | | | | | | | | | |
| Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen) | | | | | | | | | | | | | |
| 2/422000+808100 | | | | 2116 | 3116 | 16 | 2.000,00 | 1.300,00 | 2.464,90 | 2.000,00 | 1.300,00 | 2.464,90 | |
| | | | | Veräußerung von bezogenen Lebensmitteln | | | | | | | | | |
| 2/422000+861000 | | | | 2121 | 3121 | 15 | 0,00 | 0,00 | 2.200,00 | 0,00 | 0,00 | 2.200,00 | |
| | | | | Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern | | | | | | | | | |
| Summe Mittelaufbr. | 422000 | Seniorentreff Pasching | | | | | 2.000,00 | 1.300,00 | 4.664,90 | 2.000,00 | 1.300,00 | 4.664,90 | |

| | MVAG | VC | QU | Ergebnisvoranschlag | | | Finanzierungsvoranschlag | | | |
|------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------|------|------|---------------------|-------------------|-------------------|--------------------------|-------------------|-------------------|------------------|
| | | | | EH | FH | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 | VA 2025 | VA 2024 |
| 422000 | Seniorentreff Pasching | | | | | | | | | |
| Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen) | | | | | | | | | | |
| 1/422000-400000 | Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens | 2221 | 3221 | 23 | 300,00 | 300,00 | 64,73 | 300,00 | 300,00 | 64,73 |
| 1/422000-430000 | Lebensmittel | 2221 | 3221 | 23 | 900,00 | 900,00 | 687,39 | 900,00 | 900,00 | 687,39 |
| 1/422000-454000 | Reinigungsmittel | 2221 | 3221 | 23 | 200,00 | 200,00 | 5,63 | 200,00 | 200,00 | 5,63 |
| 1/422000-455000 | Chemische und sonstige artverwandte Mittel | 2221 | 3221 | 23 | 100,00 | 100,00 | 0,00 | 100,00 | 100,00 | 0,00 |
| 1/422000-458000 | Mittel zur ärztlichen Betreuung | 2221 | 3221 | 23 | 100,00 | 100,00 | 0,00 | 100,00 | 100,00 | 0,00 |
| 1/422000-459000 | Sonstige Verbrauchsgüter | 2221 | 3221 | 23 | 100,00 | 100,00 | 2,99 | 100,00 | 100,00 | 2,99 |
| 1/422000-5 | Personalkonten verdichtet | 22 | 32 | | 6.700,00 | 5.900,00 | 6.532,54 | 6.700,00 | 5.900,00 | 6.532,54 |
| 1/422000-600000 | Stromkosten | 2222 | 3222 | 24 | 700,00 | 1.600,00 | 496,56 | 700,00 | 1.600,00 | 496,56 |
| 1/422000-600200 | Wärme | 2222 | 3222 | 24 | 1.700,00 | 1.600,00 | 1.086,37 | 1.700,00 | 1.600,00 | 1.086,37 |
| 1/422000-618100 | Instandhaltung Ausstattung | 2224 | 3224 | 24 | 200,00 | 200,00 | 0,00 | 200,00 | 200,00 | 0,00 |
| 1/422000-670000 | Versicherungen | 2222 | 3222 | 24 | 200,00 | 200,00 | 134,56 | 200,00 | 200,00 | 134,56 |
| 1/422000-680000 | Planmäßige Abschreibung | 2226 | | | 1.200,00 | 1.400,00 | 1.639,30 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1/422000-711000 | Betriebskosten | 2225 | 3225 | 24 | 500,00 | 500,00 | 366,19 | 500,00 | 500,00 | 366,19 |
| 1/422000-728000 | Entgelte für sonstige Leistungen | 2225 | 3225 | 24 | 0,00 | 900,00 | 0,00 | 0,00 | 900,00 | 0,00 |
| Summe Mittelverw. | 422000 Seniorentreff Pasching | | | | 12.900,00 | 14.000,00 | 11.016,26 | 11.700,00 | 12.600,00 | 9.376,96 |
| Saldo | 422000 Seniorentreff Pasching | | | | -10.900,00 | -12.700,00 | -6.351,36 | -9.700,00 | -11.300,00 | -4.712,06 |
| 422100 | Seniorentreff Langholzfeld | | | | | | | | | |
| Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen) | | | | | | | | | | |
| 2/422100+861000 | Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern | 2121 | 3121 | 15 | 0,00 | 0,00 | 2.200,00 | 0,00 | 0,00 | 2.200,00 |
| 2/422100+863100 | Transfers von sonstigen Trägern öffentlichen Rechts und Sozialversicherungsträgern | 2121 | 3121 | 15 | 0,00 | 0,00 | 52,14 | 0,00 | 0,00 | 52,14 |
| Summe Mittelaufbr. | 422100 Seniorentreff Langholzfeld | | | | 0,00 | 0,00 | 2.252,14 | 0,00 | 0,00 | 2.252,14 |
| | 422 Tagesheimstätten | | | | 2.000,00 | 1.300,00 | 6.917,04 | 2.000,00 | 1.300,00 | 6.917,04 |
| 422100 | Seniorentreff Langholzfeld | | | | | | | | | |
| Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen) | | | | | | | | | | |
| 1/422100-728000 | Entgelte für sonstige Leistungen | 2225 | 3225 | 24 | 8.500,00 | 8.500,00 | 6.842,16 | 8.500,00 | 8.500,00 | 6.842,16 |
| Summe Mittelverw. | 422100 Seniorentreff Langholzfeld | | | | 8.500,00 | 8.500,00 | 6.842,16 | 8.500,00 | 8.500,00 | 6.842,16 |
| Saldo | 422100 Seniorentreff Langholzfeld | | | | -8.500,00 | -8.500,00 | -4.590,02 | -8.500,00 | -8.500,00 | -4.590,02 |
| | 422 Tagesheimstätten | | | | 21.400,00 | 22.500,00 | 17.858,42 | 20.200,00 | 21.100,00 | 16.219,12 |
| Saldo | 422 Tagesheimstätten | | | | -19.400,00 | -21.200,00 | -10.941,38 | -18.200,00 | -19.800,00 | -9.302,08 |

| | | MVAG VC QU | | Ergebnisvoranschlag | | | Finanzierungsvoranschlag | | |
|------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------|------------|------|---------------------|-------------------|-------------------|--------------------------|-------------------|-------------------|
| | | EH | FH | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 |
| 423 | Essen auf Rädern | | | | | | | | |
| 423000 | Essen auf Rädern | | | | | | | | |
| Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen) | | | | | | | | | |
| 2/423000+300000 | Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern | | 3331 | 33 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 16.000,00 |
| 2/423000+813000 | Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers) | 2127 | | | 1.600,00 | 1.600,00 | 800,00 | 0,00 | 0,00 |
| Summe Mittelaufbr. | 423 Essen auf Rädern | | | | 1.600,00 | 1.600,00 | 800,00 | 0,00 | 16.000,00 |
| 423000 | Essen auf Rädern | | | | | | | | |
| Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen) | | | | | | | | | |
| 1/423000-040000 | Fahrzeuge | | 3414 | 41 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1.500,00 | 35.506,90 |
| 1/423000-617000 | Instandhaltung von Fahrzeugen | 2224 | 3224 | | 400,00 | 400,00 | 0,00 | 400,00 | 0,00 |
| 1/423000-670000 | Versicherungen | 2222 | 3222 | 24 | 1.800,00 | 1.700,00 | 1.562,70 | 1.800,00 | 1.562,70 |
| 1/423000-680000 | Planmäßige Abschreibung | 2226 | | | 3.800,00 | 3.600,00 | 1.775,35 | 0,00 | 0,00 |
| 1/423000-728000 | Entgelte für sonstige Leistungen | 2225 | 3225 | 24 | 1.500,00 | 5.500,00 | 3.703,31 | 1.500,00 | 3.677,51 |
| 1/423000-755000 | Transfers an Unternehmen (ohne Finanzunternehmen) und andere | 2233 | 3233 | 27 | 25.000,00 | 55.000,00 | 50.787,40 | 25.000,00 | 49.305,40 |
| Summe Mittelverw. | 423 Essen auf Rädern | | | | 32.500,00 | 66.200,00 | 57.828,76 | 30.200,00 | 90.052,51 |
| Saldo | 423 Essen auf Rädern | | | | -30.900,00 | -64.600,00 | -57.028,76 | -30.200,00 | -74.052,51 |
| 426 | Flüchtlingshilfe | | | | | | | | |
| 426000 | Flüchtlingshilfe | | | | | | | | |
| Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen) | | | | | | | | | |
| Summe Mittelaufbr. | 426 Flüchtlingshilfe | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 426000 | Flüchtlingshilfe | | | | | | | | |
| Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen) | | | | | | | | | |
| 1/426000-430000 | Lebensmittel | 2221 | 3221 | 23 | 1.000,00 | 1.000,00 | 0,00 | 1.000,00 | 0,00 |
| 1/426000-631000 | Telekommunikationsdienste | 2222 | 3222 | 24 | 0,00 | 300,00 | 87,69 | 0,00 | 144,04 |
| 1/426000-729000 | Sonstige Ausgaben | 2225 | 3225 | 24 | 500,00 | 1.000,00 | 0,00 | 500,00 | 0,00 |
| 1/426000-729002 | Ausgaben Gemeindeaktionen | 2225 | 3225 | 24 | 1.500,00 | 6.000,00 | 885,96 | 1.500,00 | 885,96 |
| 1/426000-755000 | Transfers an Unternehmen (ohne Finanzunternehmen) und andere | 2233 | 3233 | 27 | 2.000,00 | 1.200,00 | 1.637,40 | 2.000,00 | 1.402,49 |
| Summe Mittelverw. | 426 Flüchtlingshilfe | | | | 5.000,00 | 9.500,00 | 2.611,05 | 5.000,00 | 2.432,49 |
| Saldo | 426 Flüchtlingshilfe | | | | -5.000,00 | -9.500,00 | -2.611,05 | -5.000,00 | -2.432,49 |

| | | MVAG VC QU | | | Ergebnisvoranschlag | | | Finanzierungsvoranschlag | | |
|---------------------------|-------------------------------------------------------|------------|------|----|---------------------|-------------------|-------------------|--------------------------|-------------------|-------------------|
| | | EH | FH | | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 |
| 429 | Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen | | | | | | | | | |
| 429000 | Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen | | | | | | | | | |
| | Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen) | | | | | | | | | |
| 2/429000+811002 | Miet-Bzw.Pachteinnahme 0 % Umsatzsteuer | 2115 | 3115 | 14 | 100,00 | 100,00 | 124,10 | 100,00 | 100,00 | 124,10 |
| Summe Mittelaufbr. | 429000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen | | | | 100,00 | 100,00 | 124,10 | 100,00 | 100,00 | 124,10 |
| 429000 | Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen | | | | | | | | | |
| | Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen) | | | | | | | | | |
| 1/429000-757000 | Transfers an private Organisationen ohne Erwerbszweck | 2234 | 3234 | 27 | 16.600,00 | 21.600,00 | 10.251,32 | 16.600,00 | 21.600,00 | 10.251,32 |
| 1/429000-768000 | Zuwendungen an physische Personen | 2234 | 3234 | 27 | 25.000,00 | 25.000,00 | 5.266,98 | 25.000,00 | 25.000,00 | 5.255,98 |
| Summe Mittelverw. | 429000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen | | | | 41.600,00 | 46.600,00 | 15.518,30 | 41.600,00 | 46.600,00 | 15.507,30 |
| Saldo | 429000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen | | | | -41.500,00 | -46.500,00 | -15.394,20 | -41.500,00 | -46.500,00 | -15.383,20 |
| 429100 | Förderungen/Verkehr | | | | | | | | | |
| | Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen) | | | | | | | | | |
| 2/429100+810000 | Erträge aus Leistungen | 2114 | 3114 | 13 | 10.000,00 | 10.000,00 | 17.114,91 | 10.000,00 | 10.000,00 | 17.114,91 |
| 2/429100+829000 | Sonstige Einnahmen | 2116 | 3116 | 18 | 300,00 | 300,00 | 408,00 | 300,00 | 300,00 | 408,00 |
| Summe Mittelaufbr. | 429100 Förderungen/Verkehr | | | | 10.300,00 | 10.300,00 | 17.522,91 | 10.300,00 | 10.300,00 | 17.522,91 |
| 429100 | Förderungen/Verkehr | | | | | | | | | |
| | Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen) | | | | | | | | | |
| 1/429100-457000 | Drucksorten | 2221 | 3221 | 23 | 3.500,00 | 3.500,00 | 0,00 | 3.500,00 | 3.500,00 | 0,00 |
| 1/429100-700500 | Mietzinse | 2223 | 3223 | 24 | 700,00 | 700,00 | 432,00 | 700,00 | 700,00 | 432,00 |
| 1/429100-722000 | Rückersätze von Einnahmen | 2225 | 3225 | 24 | 1.000,00 | 1.000,00 | 493,04 | 1.000,00 | 1.000,00 | 493,04 |
| 1/429100-728300 | Ausgaben für AST 0 % MWSt. | 2225 | 3225 | 24 | 1.000,00 | 1.000,00 | 802,70 | 1.000,00 | 1.000,00 | 848,60 |
| 1/429100-728310 | Ausgaben für AST 10 % MWSt. | 2225 | 3225 | 24 | 11.000,00 | 11.000,00 | 10.165,74 | 11.000,00 | 11.000,00 | 9.416,56 |
| 1/429100-728320 | Administrat.beitrag AST | 2225 | 3225 | 24 | 2.500,00 | 2.500,00 | 2.115,22 | 2.500,00 | 2.500,00 | 1.922,42 |
| 1/429100-728330 | Transportkosten-PAXI | 2225 | 3225 | 24 | 32.000,00 | 32.000,00 | 27.957,42 | 32.000,00 | 32.000,00 | 26.877,63 |
| 1/429100-728350 | Administrat.beitrag-PAXI | 2225 | 3225 | 24 | 3.000,00 | 3.000,00 | 3.060,00 | 3.000,00 | 3.000,00 | 3.060,00 |
| 1/429100-729000 | Sonstige Ausgaben | 2225 | 3225 | 24 | 300,00 | 300,00 | 120,00 | 300,00 | 300,00 | 120,00 |
| Summe Mittelverw. | 429100 Förderungen/Verkehr | | | | 55.000,00 | 55.000,00 | 45.146,12 | 55.000,00 | 55.000,00 | 43.170,25 |
| Saldo | 429100 Förderungen/Verkehr | | | | -44.700,00 | -44.700,00 | -27.623,21 | -44.700,00 | -44.700,00 | -25.647,34 |
| 429200 | Seniorenförderung | | | | | | | | | |
| | Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen) | | | | | | | | | |
| Summe Mittelaufbr. | 429200 Seniorenförderung | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

| | | MVAG VC QU | | | Ergebnisvoranschlag | | | Finanzierungsvoranschlag | | |
|------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------|------------|------|----|---------------------|---------------------|---------------------|--------------------------|----------------------|----------------------|
| | | EH | FH | | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 |
| 429200 | Seniorenförderung | | | | | | | | | |
| Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen) | | | | | | | | | | |
| 1/429200-729002 | Ausgaben Gemeindeaktionen | 2225 | 3225 | 24 | 1.500,00 | 1.500,00 | 830,80 | 1.500,00 | 1.500,00 | 830,80 |
| 1/429200-757000 | Transfers an private Organisationen ohne Erwerbszweck | 2234 | 3234 | 27 | 6.000,00 | 6.600,00 | 5.830,00 | 6.000,00 | 6.600,00 | 5.830,00 |
| 1/429200-768000 | Zuwendungen an physische Personen | 2234 | 3234 | 27 | 0,00 | 3.500,00 | 795,10 | 0,00 | 3.500,00 | 795,10 |
| Summe Mittelverw. | 429200 Seniorenförderung | | | | 7.500,00 | 11.600,00 | 7.455,90 | 7.500,00 | 11.600,00 | 7.455,90 |
| Saldo | 429200 Seniorenförderung | | | | -7.500,00 | -11.600,00 | -7.455,90 | -7.500,00 | -11.600,00 | -7.455,90 |
| 429500 | Landesaltentag Seniorenfrühschoppen | | | | | | | | | |
| Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen) | | | | | | | | | | |
| Summe Mittelaufbr. | 429500 Landesaltentag Seniorenfrühschoppen | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 429500 | Landesaltentag Seniorenfrühschoppen | | | | | | | | | |
| Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen) | | | | | | | | | | |
| 1/429500-400000 | Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG) | 2221 | 3221 | 23 | 1.000,00 | 2.000,00 | 711,54 | 1.000,00 | 2.000,00 | 711,54 |
| 1/429500-710100 | Öffentliche Abgaben | 2225 | 3225 | 24 | 100,00 | 100,00 | 0,00 | 100,00 | 100,00 | 0,00 |
| 1/429500-720099 | Innerb.Lv/Aufwand/Bauhof | 2225 | 3225 | 24 | 2.500,00 | 1.300,00 | 2.134,06 | 2.500,00 | 1.300,00 | 2.134,06 |
| 1/429500-729000 | Sonstige Ausgaben | 2225 | 3225 | 24 | 12.000,00 | 17.000,00 | 13.085,64 | 12.000,00 | 17.000,00 | 13.085,64 |
| Summe Mittelverw. | 429500 Landesaltentag Seniorenfrühschoppen | | | | 15.600,00 | 20.400,00 | 15.931,24 | 15.600,00 | 20.400,00 | 15.931,24 |
| Saldo | 429500 Landesaltentag Seniorenfrühschoppen | | | | -15.600,00 | -20.400,00 | -15.931,24 | -15.600,00 | -20.400,00 | -15.931,24 |
| 429600 | Förderungen / Aktivpass | | | | | | | | | |
| Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen) | | | | | | | | | | |
| Summe Mittelaufbr. | 429600 Förderungen / Aktivpass | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | 429 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen | | | | 10.400,00 | 10.400,00 | 17.647,01 | 10.400,00 | 10.400,00 | 17.647,01 |
| | 42 Freie Wohlfahrt | | | | 153.700,00 | 1.593.500,00 | 1.434.206,38 | 275.000,00 | 392.000,00 | 1.197.804,01 |
| 429600 | Förderungen / Aktivpass | | | | | | | | | |
| Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen) | | | | | | | | | | |
| 1/429600-729002 | Ausgaben Gemeindeaktionen | 2225 | 3225 | 24 | 15.000,00 | 15.000,00 | 8.215,10 | 15.000,00 | 15.000,00 | 8.406,17 |
| Summe Mittelverw. | 429600 Förderungen / Aktivpass | | | | 15.000,00 | 15.000,00 | 8.215,10 | 15.000,00 | 15.000,00 | 8.406,17 |
| Saldo | 429600 Förderungen / Aktivpass | | | | -15.000,00 | -15.000,00 | -8.215,10 | -15.000,00 | -15.000,00 | -8.406,17 |
| | 429 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen | | | | 134.700,00 | 148.600,00 | 92.266,66 | 134.700,00 | 148.600,00 | 90.470,86 |
| | 42 Freie Wohlfahrt | | | | 445.100,00 | 470.200,00 | 400.102,33 | 490.600,00 | 2.474.700,00 | 2.760.247,00 |
| Saldo | 429 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen | | | | -124.300,00 | -138.200,00 | -74.619,65 | -124.300,00 | -138.200,00 | -72.823,85 |
| | 42 Freie Wohlfahrt | | | | -291.400,00 | 1.123.300,00 | 1.034.104,05 | -215.600,00 | -2.082.700,00 | -1.562.442,99 |

| | MVAG | VC | QU | Ergebnisvoranschlag | | | Finanzierungsvoranschlag | | | |
|------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------|------|------|---------------------|-------------------|-------------------|--------------------------|-------------------|-------------------|------------------|
| | | | | EH | FH | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 | VA 2025 | VA 2024 |
| 43 | | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | | |
| 439 | | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | | |
| 439000 | | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | | |
| Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen) | | | | | | | | | | |
| 2/439000+811002 | Miet-Bzw.Pachteinnahme 0 % Umsatzsteuer | 2115 | 3115 | 14 | 100,00 | 100,00 | 124,10 | 100,00 | 100,00 | 124,10 |
| 2/439000+861000 | Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern | 2121 | 3121 | 15 | 500,00 | 200,00 | 500,00 | 500,00 | 200,00 | 500,00 |
| Summe Mittelaufbr. | 439000 Sonstige Jugendförderung | | | | 600,00 | 300,00 | 624,10 | 600,00 | 300,00 | 624,10 |
| 439000 | Sonstige Jugendförderung | | | | | | | | | |
| Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen) | | | | | | | | | | |
| 1/439000-413000 | Handelswaren | 2221 | 3221 | 23 | 0,00 | 0,00 | 1.433,51 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1/439000-457000 | Drucksorten | 2221 | 3221 | | 2.000,00 | 0,00 | 0,00 | 2.000,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1/439000-729002 | Ausgaben Gemeindeaktionen | 2225 | 3225 | 24 | 5.000,00 | 10.000,00 | 3.380,83 | 5.000,00 | 10.000,00 | 3.380,83 |
| 1/439000-757000 | Transfers an private Organisationen ohne Erwerbzzweck | 2234 | 3234 | 27 | 10.100,00 | 11.100,00 | 5.554,00 | 10.100,00 | 11.100,00 | 5.454,00 |
| 1/439000-768100 | Babygutscheine | 2234 | 3234 | 27 | 0,00 | 0,00 | 200,00 | 0,00 | 0,00 | 200,00 |
| Summe Mittelverw. | 439000 Sonstige Jugendförderung | | | | 17.100,00 | 21.100,00 | 10.568,34 | 17.100,00 | 21.100,00 | 9.034,83 |
| Saldo | 439000 Sonstige Jugendförderung | | | | -16.500,00 | -20.800,00 | -9.944,24 | -16.500,00 | -20.800,00 | -8.410,73 |
| 439100 | Kinderferienprogramm | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | | |
| Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen) | | | | | | | | | | |
| 2/439100+829010 | Einnahmen Gemeindeaktionen | 2116 | 3116 | 18 | 3.000,00 | 3.000,00 | 3.592,00 | 3.000,00 | 3.000,00 | 3.592,00 |
| 2/439100+861000 | Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern | 2121 | 3121 | 15 | 0,00 | 0,00 | 600,00 | 0,00 | 0,00 | 600,00 |
| Summe Mittelaufbr. | 439100 Kinderferienprogramm | | | | 3.000,00 | 3.000,00 | 4.192,00 | 3.000,00 | 3.000,00 | 4.192,00 |
| 439100 | Kinderferienprogramm | | | | | | | | | |
| Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen) | | | | | | | | | | |
| 1/439100-400000 | Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens | 2221 | 3221 | 23 | 300,00 | 300,00 | 13,98 | 300,00 | 300,00 | 13,98 |
| 1/439100-5 | Personalkonten verdichtet | 22 | 32 | | 4.100,00 | 4.400,00 | 0,00 | 4.100,00 | 4.400,00 | 0,00 |
| 1/439100-724000 | Reisegebühren | 2225 | 3225 | 24 | 200,00 | 100,00 | 0,00 | 200,00 | 100,00 | 0,00 |
| 1/439100-729002 | Ausgaben Gemeindeaktionen | 2225 | 3225 | 24 | 12.000,00 | 20.000,00 | 11.240,75 | 12.000,00 | 20.000,00 | 11.240,75 |
| Summe Mittelverw. | 439100 Kinderferienprogramm | | | | 16.600,00 | 24.800,00 | 11.254,73 | 16.600,00 | 24.800,00 | 11.254,73 |
| Saldo | 439100 Kinderferienprogramm | | | | -13.600,00 | -21.800,00 | -7.062,73 | -13.600,00 | -21.800,00 | -7.062,73 |

| | | MVAG VC QU | | | Ergebnisvoranschlag | | | Finanzierungsvoranschlag | | |
|---------------------------|------------------------------------------------------|------------|------|----|---------------------|-----------------|-----------------|--------------------------|-----------------|-----------------|
| | | EH | FH | | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 |
| 439200 | Jugendzentrum Pasching-Wagram | | | | | | | | | |
| | Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen) | | | | | | | | | |
| 2/439200+810000 | Erträge aus Leistungen | 2114 | 3114 | 13 | 3.000,00 | 1.600,00 | 1.389,91 | 3.000,00 | 1.600,00 | 1.389,91 |
| 2/439200+861000 | Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern | 2121 | 3121 | 15 | 0,00 | 0,00 | 1.350,00 | 0,00 | 0,00 | 1.350,00 |
| Summe Mittelaufbr. | 439200 Jugendzentrum Pasching-Wagram | | | | 3.000,00 | 1.600,00 | 2.739,91 | 3.000,00 | 1.600,00 | 2.739,91 |
| | 439 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen | | | | 6.600,00 | 4.900,00 | 7.556,01 | 6.600,00 | 4.900,00 | 7.556,01 |
| | 43 Jugendwohlfahrt | | | | 6.600,00 | 4.900,00 | 7.556,01 | 6.600,00 | 4.900,00 | 7.556,01 |

| | MVAG | VC | QU | Ergebnisvoranschlag | | | Finanzierungsvoranschlag | | | | | |
|------------------------------------------------------|--------------------------------------|---------------------------------------------|----|---------------------|------|---------|--------------------------|--------------------|--------------------|--------------------|--------------------|--------------------|
| | | | | EH | FH | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 | |
| 439200 | Jugendzentrum Pasching-Wagram | | | | | | | | | | | |
| Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen) | | | | | | | | | | | | |
| 1/439200-346000 | | | | | 3614 | 65 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 5.300,00 | 5.000,00 | 5.075,63 |
| 1/439200-400000 | | | | 2221 | 3221 | 23 | 1.500,00 | 1.500,00 | 0,00 | 1.500,00 | 1.500,00 | 0,00 |
| 1/439200-430000 | | | | 2221 | 3221 | 23 | 500,00 | 500,00 | 0,00 | 500,00 | 500,00 | 0,00 |
| 1/439200-454000 | | | | 2221 | 3221 | 23 | 500,00 | 500,00 | 0,00 | 500,00 | 500,00 | 0,00 |
| 1/439200-458000 | | | | 2221 | 3221 | 23 | 200,00 | 200,00 | 100,01 | 200,00 | 200,00 | 100,01 |
| 1/439200-459000 | | | | 2221 | 3221 | 23 | 400,00 | 400,00 | 368,65 | 400,00 | 400,00 | 368,65 |
| 1/439200-600000 | | | | 2222 | 3222 | 24 | 2.700,00 | 2.600,00 | 2.485,53 | 2.700,00 | 2.600,00 | 2.472,13 |
| 1/439200-600100 | | | | 2222 | 3222 | 24 | 3.200,00 | 3.100,00 | 2.193,54 | 3.200,00 | 3.100,00 | 2.117,54 |
| 1/439200-610000 | | | | 2224 | 3224 | 24 | 500,00 | 500,00 | 0,00 | 500,00 | 500,00 | 0,00 |
| 1/439200-614000 | | | | 2224 | 3224 | 24 | 6.000,00 | 6.000,00 | 1.615,39 | 6.000,00 | 6.000,00 | 1.615,39 |
| 1/439200-618100 | | | | 2224 | 3224 | 24 | 200,00 | 100,00 | 0,00 | 200,00 | 100,00 | 0,00 |
| 1/439200-631000 | | | | 2222 | 3222 | 24 | 2.600,00 | 1.300,00 | 1.301,51 | 2.600,00 | 1.300,00 | 1.297,95 |
| 1/439200-650000 | | | | 2241 | 3241 | 25 | 1.900,00 | 2.500,00 | 2.282,48 | 1.900,00 | 2.500,00 | 2.282,48 |
| 1/439200-670000 | | | | 2222 | 3222 | 24 | 200,00 | 200,00 | 149,58 | 200,00 | 200,00 | 149,58 |
| 1/439200-680000 | | | | 2226 | | | 3.400,00 | 6.700,00 | 6.728,90 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1/439200-710100 | | | | 2225 | 3225 | 24 | 1.000,00 | 1.000,00 | 0,00 | 1.000,00 | 1.000,00 | 0,00 |
| 1/439200-711000 | | | | 2225 | 3225 | 24 | 1.000,00 | 900,00 | 1.012,65 | 1.000,00 | 900,00 | 1.002,65 |
| 1/439200-720099 | | | | 2225 | 3225 | 24 | 2.400,00 | 600,00 | 2.085,67 | 2.400,00 | 600,00 | 2.085,67 |
| 1/439200-720299 | | | | 2225 | 3225 | 24 | 9.100,00 | 9.800,00 | 9.904,94 | 9.100,00 | 9.800,00 | 9.904,94 |
| 1/439200-728400 | | | | 2225 | 3225 | 24 | 500,00 | 1.000,00 | 0,00 | 500,00 | 1.000,00 | 0,00 |
| 1/439200-729000 | | | | 2225 | 3225 | 24 | 1.000,00 | 1.000,00 | 0,00 | 1.000,00 | 1.000,00 | 0,00 |
| 1/439200-757000 | | | | 2234 | 3234 | 27 | 117.000,00 | 110.000,00 | 77.363,20 | 117.000,00 | 110.000,00 | 77.363,20 |
| Summe Mittelverw. | 439200 | Jugendzentrum Pasching-Wagram | | | | | 155.800,00 | 150.400,00 | 107.592,05 | 157.700,00 | 148.700,00 | 105.835,82 |
| Saldo | 439200 | Jugendzentrum Pasching-Wagram | | | | | -152.800,00 | -148.800,00 | -104.852,14 | -154.700,00 | -147.100,00 | -103.095,91 |
| | 439 | Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen | | | | | 189.500,00 | 196.300,00 | 129.415,12 | 191.400,00 | 194.600,00 | 126.125,38 |
| | 43 | Jugendwohlfahrt | | | | | 189.500,00 | 196.300,00 | 129.415,12 | 191.400,00 | 194.600,00 | 126.125,38 |
| Saldo | 439 | Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen | | | | | -182.900,00 | -191.400,00 | -121.859,11 | -184.800,00 | -189.700,00 | -118.569,37 |
| | 43 | Jugendwohlfahrt | | | | | -182.900,00 | -191.400,00 | -121.859,11 | -184.800,00 | -189.700,00 | -118.569,37 |

| | | MVAG VC QU | | | Ergebnisvoranschlag | | | Finanzierungsvoranschlag | | |
|------------------------------------------------------|-------------------------------------|-----------------------------------------------|------|----|----------------------|----------------------|----------------------|--------------------------|----------------------|----------------------|
| | | EH | FH | | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 |
| 44 | Behebung von Notständen | | | | | | | | | |
| 441 | Maßnahmen | | | | | | | | | |
| 441000 | Maßnahmen | | | | | | | | | |
| Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen) | | | | | | | | | | |
| Summe Mittelaufbr. | 441 | Maßnahmen | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | 44 | Behebung von Notständen | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 441000 | Maßnahmen | | | | | | | | | |
| Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen) | | | | | | | | | | |
| 1/441000-768000 | Sonstige laufende Transferzahlungen | 2234 | 3234 | 27 | 15.000,00 | 15.000,00 | 373,14 | 15.000,00 | 15.000,00 | 373,14 |
| Summe Mittelverw. | 441 | Maßnahmen | | | 15.000,00 | 15.000,00 | 373,14 | 15.000,00 | 15.000,00 | 373,14 |
| | 44 | Behebung von Notständen | | | 15.000,00 | 15.000,00 | 373,14 | 15.000,00 | 15.000,00 | 373,14 |
| Saldo | 441 | Maßnahmen | | | -15.000,00 | -15.000,00 | -373,14 | -15.000,00 | -15.000,00 | -373,14 |
| | 44 | Behebung von Notständen | | | -15.000,00 | -15.000,00 | -373,14 | -15.000,00 | -15.000,00 | -373,14 |
| 46 | Familienpolitische Maßnahmen | | | | | | | | | |
| 469 | Sonstige Maßnahmen | | | | | | | | | |
| 469000 | Familienfreundliche Gemeinde | | | | | | | | | |
| Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen) | | | | | | | | | | |
| Summe Mittelaufbr. | 469 | Sonstige Maßnahmen | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | 46 | Familienpolitische Maßnahmen | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | 4 | Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung | | | 160.300,00 | 1.598.400,00 | 1.441.762,39 | 281.600,00 | 396.900,00 | 1.205.360,02 |
| 469000 | Familienfreundliche Gemeinde | | | | | | | | | |
| Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen) | | | | | | | | | | |
| 1/469000-768000 | Sonstige laufende Transferzahlungen | 2234 | 3234 | 27 | 1.000,00 | 3.600,00 | 1.009,35 | 1.000,00 | 3.600,00 | 1.009,35 |
| Summe Mittelverw. | 469 | Sonstige Maßnahmen | | | 1.000,00 | 3.600,00 | 1.009,35 | 1.000,00 | 3.600,00 | 1.009,35 |
| | 46 | Familienpolitische Maßnahmen | | | 1.000,00 | 3.600,00 | 1.009,35 | 1.000,00 | 3.600,00 | 1.009,35 |
| | 4 | Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung | | | 4.960.500,00 | 4.520.600,00 | 4.014.226,98 | 5.007.900,00 | 6.523.400,00 | 6.371.081,91 |
| Saldo | 469 | Sonstige Maßnahmen | | | -1.000,00 | -3.600,00 | -1.009,35 | -1.000,00 | -3.600,00 | -1.009,35 |
| | 46 | Familienpolitische Maßnahmen | | | -1.000,00 | -3.600,00 | -1.009,35 | -1.000,00 | -3.600,00 | -1.009,35 |
| | 4 | Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung | | | -4.800.200,00 | -2.922.200,00 | -2.572.464,59 | -4.726.300,00 | -6.126.500,00 | -5.165.721,89 |

| | | | MVAG | | VC | QU | Ergebnisvoranschlag | | | Finanzierungsvoranschlag | | |
|------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------|-----------------------------------------------------|------|----|----|-------------------|---------------------|-------------------|-------------------|--------------------------|-------------------|-------------------|
| | | | EH | FH | | | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 |
| 5 Gesundheit | | | | | | | | | | | | |
| 51 | Gesundheitsdienst | | | | | | | | | | | |
| 510 | Medizinische Bereichsversorgung | | | | | | | | | | | |
| 510000 | Medizinische Bereichsversorgung | | | | | | | | | | | |
| Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen) | | | | | | | | | | | | |
| Summe Mittelaufbr. | 510 | Medizinische Bereichsversorgung | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 510000 | Medizinische Bereichsversorgung | | | | | | | | | | | |
| Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen) | | | | | | | | | | | | |
| 1/510000-459000 | Sonstige Verbrauchsgüter | 2221 | 3221 | 23 | | 1.500,00 | 1.000,00 | 0,00 | 1.500,00 | 1.000,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1/510000-728000 | Entgelte für sonstige Leistungen | 2225 | 3225 | 24 | | 1.500,00 | 0,00 | 0,00 | 1.500,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1/510000-751000/1 | Transfers an Länder, Landesfonds und Landeskammern | 2231 | 3231 | 26 | | 47.100,00 | 42.400,00 | 38.717,28 | 47.100,00 | 42.400,00 | 38.717,28 | 38.717,28 |
| Summe Mittelverw. | 510 | Medizinische Bereichsversorgung | | | | 50.100,00 | 43.400,00 | 38.717,28 | 50.100,00 | 43.400,00 | 38.717,28 | 38.717,28 |
| Saldo | 510 | Medizinische Bereichsversorgung | | | | -50.100,00 | -43.400,00 | -38.717,28 | -50.100,00 | -43.400,00 | -38.717,28 | -38.717,28 |
| 512 | Sonstige medizinische Beratung und Betreuung | | | | | | | | | | | |
| 512000 | Sonstige medizinische Beratung und Betreuung | | | | | | | | | | | |
| Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen) | | | | | | | | | | | | |
| Summe Mittelaufbr. | 512000 | Sonstige medizinische Beratung und Betreuung | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 512000 | Sonstige medizinische Beratung und Betreuung | | | | | | | | | | | |
| Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen) | | | | | | | | | | | | |
| 1/512000-728000 | Entgelte für sonstige Leistungen | 2225 | 3225 | 24 | | 5.000,00 | 5.000,00 | 2.513,47 | 5.000,00 | 5.000,00 | 2.513,47 | 2.513,47 |
| Summe Mittelverw. | 512000 | Sonstige medizinische Beratung und Betreuung | | | | 5.000,00 | 5.000,00 | 2.513,47 | 5.000,00 | 5.000,00 | 2.513,47 | 2.513,47 |
| Saldo | 512000 | Sonstige medizinische Beratung und Betreuung | | | | -5.000,00 | -5.000,00 | -2.513,47 | -5.000,00 | -5.000,00 | -2.513,47 | -2.513,47 |
| 512100 | Projekt Gesunde Gemeinde | | | | | | | | | | | |
| Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen) | | | | | | | | | | | | |
| Summe Mittelaufbr. | 512100 | Projekt Gesunde Gemeinde | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | 512 | Sonstige medizinische Beratung und Betreuung | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

| | | MVAG VC QU | | | Ergebnisvoranschlag | | | Finanzierungsvoranschlag | | |
|------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------|------------|------|----|---------------------|-------------------|--------------------|--------------------------|-------------------|--------------------|
| | | EH | FH | | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 |
| 512100 | Projekt Gesunde Gemeinde | | | | | | | | | |
| Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen) | | | | | | | | | | |
| 1/512100-400000 | Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens | 2221 | 3221 | 23 | 500,00 | 100,00 | 0,00 | 500,00 | 100,00 | 0,00 |
| 1/512100-430000 | Lebensmittel | 2221 | 3221 | 23 | 1.000,00 | 500,00 | 436,00 | 1.000,00 | 500,00 | 436,00 |
| 1/512100-457000 | Drucksorten | 2221 | 3221 | 23 | 700,00 | 1.000,00 | 0,00 | 700,00 | 1.000,00 | 0,00 |
| 1/512100-728000 | Entgelte für sonstige Leistungen | 2225 | 3225 | 24 | 14.200,00 | 10.000,00 | 4.012,00 | 14.200,00 | 10.000,00 | 4.012,00 |
| Summe Mittelverw. | 512100 Projekt Gesunde Gemeinde | | | | 16.400,00 | 11.600,00 | 4.448,00 | 16.400,00 | 11.600,00 | 4.448,00 |
| Saldo | 512100 Projekt Gesunde Gemeinde | | | | -16.400,00 | -11.600,00 | -4.448,00 | -16.400,00 | -11.600,00 | -4.448,00 |
| | 512 Sonstige medizinische Beratung und Betreuung | | | | 21.400,00 | 16.600,00 | 6.961,47 | 21.400,00 | 16.600,00 | 6.961,47 |
| Saldo | 512 Sonstige medizinische Beratung und Betreuung | | | | -21.400,00 | -16.600,00 | -6.961,47 | -21.400,00 | -16.600,00 | -6.961,47 |
| 516 | Schulgesundheitsdienst | | | | | | | | | |
| 516000 | Schulgesundheitsdienst | | | | | | | | | |
| Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen) | | | | | | | | | | |
| Summe Mittelaufbr. | 516 Schulgesundheitsdienst | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 516000 | Schulgesundheitsdienst | | | | | | | | | |
| Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen) | | | | | | | | | | |
| 1/516000-728000 | Entgelte für sonstige Leistungen | 2225 | 3225 | 24 | 3.000,00 | 1.000,00 | 518,00 | 3.000,00 | 1.000,00 | 518,00 |
| Summe Mittelverw. | 516 Schulgesundheitsdienst | | | | 3.000,00 | 1.000,00 | 518,00 | 3.000,00 | 1.000,00 | 518,00 |
| Saldo | 516 Schulgesundheitsdienst | | | | -3.000,00 | -1.000,00 | -518,00 | -3.000,00 | -1.000,00 | -518,00 |
| 519 | Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen | | | | | | | | | |
| 519100 | Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen - Corona-Virus | | | | | | | | | |
| Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen) | | | | | | | | | | |
| Summe Mittelaufbr. | 519 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | 51 Gesundheitsdienst | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 519100 | Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen - Corona-Virus | | | | | | | | | |
| Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen) | | | | | | | | | | |
| 1/519100-722000 | Rückersätze von Einnahmen | 2225 | 3225 | 24 | 0,00 | 0,00 | 59.575,00 | 0,00 | 0,00 | 59.575,00 |
| Summe Mittelverw. | 519 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen | | | | 0,00 | 0,00 | 59.575,00 | 0,00 | 0,00 | 59.575,00 |
| | 51 Gesundheitsdienst | | | | 74.500,00 | 61.000,00 | 105.771,75 | 74.500,00 | 61.000,00 | 105.771,75 |
| Saldo | 519 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen | | | | 0,00 | 0,00 | -59.575,00 | 0,00 | 0,00 | -59.575,00 |
| | 51 Gesundheitsdienst | | | | -74.500,00 | -61.000,00 | -105.771,75 | -74.500,00 | -61.000,00 | -105.771,75 |

| | MVAG | VC | QU | Ergebnisvoranschlag | | | Finanzierungsvoranschlag | | | | | |
|------------------------------------------------------|---------------|----|----|---------------------|------|---------|--------------------------|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|
| | | | | EH | FH | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 | |
| 52 | | | | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | | | | |
| 520 | | | | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | | | | |
| 520000 | | | | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | | | | |
| Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen) | | | | | | | | | | | | |
| 2/520000+863000 | | | | 2121 | 3121 | 15 | 300,00 | 200,00 | 200,00 | 300,00 | 200,00 | 200,00 |
| | | | | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | | | | |
| Summe Mittelaufbr. | 520 | | | | | | 300,00 | 200,00 | 200,00 | 300,00 | 200,00 | |
| 520000 | | | | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | | | | |
| Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen) | | | | | | | | | | | | |
| 1/520000-430000 | | | | 2221 | 3221 | | 1.000,00 | 1.000,00 | 0,00 | 1.000,00 | 1.000,00 | 0,00 |
| 1/520000-729000 | | | | 2225 | 3225 | 24 | 500,00 | 500,00 | 226,90 | 500,00 | 500,00 | 226,90 |
| | | | | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | | | | |
| Summe Mittelverw. | 520 | | | | | | 1.500,00 | 1.500,00 | 226,90 | 1.500,00 | 1.500,00 | 226,90 |
| Saldo | 520 | | | | | | -1.200,00 | -1.300,00 | -26,90 | -1.200,00 | -1.300,00 | -26,90 |
| | | | | | | | | | | | | |
| 528 | | | | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | | | | |
| 528000 | | | | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | | | | |
| Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen) | | | | | | | | | | | | |
| 2/528000+811001 | | | | 2115 | 3115 | 14 | 300,00 | 300,00 | 250,00 | 300,00 | 300,00 | 250,00 |
| | | | | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | | | | |
| Summe Mittelaufbr. | 528 | | | | | | 300,00 | 300,00 | 250,00 | 300,00 | 300,00 | 250,00 |
| | 52 | | | | | | 600,00 | 500,00 | 450,00 | 600,00 | 500,00 | 450,00 |
| 528000 | | | | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | | | | |
| Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen) | | | | | | | | | | | | |
| 1/528000-755000 | | | | 2233 | 3233 | 27 | 21.200,00 | 20.600,00 | 19.789,60 | 21.200,00 | 20.600,00 | 19.789,60 |
| | | | | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | | | | |
| Summe Mittelverw. | 528 | | | | | | 21.200,00 | 20.600,00 | 19.789,60 | 21.200,00 | 20.600,00 | 19.789,60 |
| | 52 | | | | | | 22.700,00 | 22.100,00 | 20.016,50 | 22.700,00 | 22.100,00 | 20.016,50 |
| Saldo | 528 | | | | | | -20.900,00 | -20.300,00 | -19.539,60 | -20.900,00 | -20.300,00 | -19.539,60 |
| | 52 | | | | | | -22.100,00 | -21.600,00 | -19.566,50 | -22.100,00 | -21.600,00 | -19.566,50 |
| | | | | | | | | | | | | |
| 53 | | | | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | | | | |
| 530 | | | | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | | | | |
| 530000 | | | | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | | | | |
| Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen) | | | | | | | | | | | | |
| Summe Mittelaufbr. | 530000 | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

| | MVAG | VC | QU | Ergebnisvoranschlag | | | Finanzierungsvoranschlag | | | | | |
|------------------------------------------------------|--------------------------------------------|----------------------------------|----|---------------------|------|---------|--------------------------|-------------------|-------------------|--------------------|-------------------|-------------------|
| | | | | EH | FH | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 | |
| 530000 | Rettungsdienste | | | | | | | | | | | |
| Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen) | | | | | | | | | | | | |
| 1/530000-042000 | | | | | 3415 | 41 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 3.500,00 | 9.697,20 |
| 1/530000-458000 | | | | 2221 | 3221 | 23 | 500,00 | 1.300,00 | 62,84 | 500,00 | 1.300,00 | 62,84 |
| 1/530000-618000 | | | | 2224 | 3224 | 24 | 1.400,00 | 1.400,00 | 0,00 | 1.400,00 | 1.400,00 | 0,00 |
| 1/530000-680000 | | | | 2226 | | | 1.200,00 | 700,00 | 140,40 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1/530000-757000 | | | | 2234 | 3234 | 27 | 89.300,00 | 85.000,00 | 78.936,06 | 89.300,00 | 85.000,00 | 78.936,06 |
| Summe Mittelverw. | 530000 | Rettungsdienste | | | | | 92.400,00 | 88.400,00 | 79.139,30 | 91.200,00 | 91.200,00 | 88.696,10 |
| Saldo | 530000 | Rettungsdienste | | | | | -92.400,00 | -88.400,00 | -79.139,30 | -91.200,00 | -91.200,00 | -88.696,10 |
| 530001 | Errichtung Rot-Kreuz-Zentrale Traun | | | | | | | | | | | |
| Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen) | | | | | | | | | | | | |
| 6/530001+895000 | | | | 2301 | | 1 | 21.800,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Summe Mittelaufbr. | 530 | Rettungsdienste | | | | | 21.800,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 530001 | Errichtung Rot-Kreuz-Zentrale Traun | | | | | | | | | | | |
| Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen) | | | | | | | | | | | | |
| 5/530001-772000 | | | | 2231 | 3431 | 1 | 21.800,00 | 0,00 | 0,00 | 21.800,00 | 0,00 | 0,00 |
| Summe Mittelverw. | 530 | Rettungsdienste | | | | | 114.200,00 | 88.400,00 | 79.139,30 | 113.000,00 | 91.200,00 | 88.696,10 |
| Saldo | 530 | Rettungsdienste | | | | | -92.400,00 | -88.400,00 | -79.139,30 | -113.000,00 | -91.200,00 | -88.696,10 |
| 531 | Warndienste | | | | | | | | | | | |
| 531000 | Warndienste | | | | | | | | | | | |
| Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen) | | | | | | | | | | | | |
| Summe Mittelaufbr. | 531 | Warndienste | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | 53 | Rettungs- und Warndienste | | | | | 21.800,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

| | | MVAG VC QU | | | Ergebnisvoranschlag | | | Finanzierungsvoranschlag | | |
|------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------|------------|------|----|----------------------|----------------------|----------------------|--------------------------|----------------------|----------------------|
| | | EH | FH | | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 |
| 531000 | Warndienste | | | | | | | | | |
| Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen) | | | | | | | | | | |
| 1/531000-757000 | Transfers an private Organisationen ohne Erwerbszweck | 2234 | 3234 | 27 | 100,00 | 100,00 | 100,00 | 100,00 | 100,00 | 100,00 |
| Summe Mittelverw. | 531 Warndienste | | | | 100,00 | 100,00 | 100,00 | 100,00 | 100,00 | 100,00 |
| | 53 Rettungs- und Warndienste | | | | 114.300,00 | 88.500,00 | 79.239,30 | 113.100,00 | 91.300,00 | 88.796,10 |
| Saldo | 531 Warndienste | | | | -100,00 | -100,00 | -100,00 | -100,00 | -100,00 | -100,00 |
| | 53 Rettungs- und Warndienste | | | | -92.500,00 | -88.500,00 | -79.239,30 | -113.100,00 | -91.300,00 | -88.796,10 |
| 56 | Krankenanstalten anderer Rechtsträger | | | | | | | | | |
| 562 | Sprengelbeiträge | | | | | | | | | |
| 562000 | Sprengelbeiträge | | | | | | | | | |
| Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen) | | | | | | | | | | |
| 2/562000+828000 | Rückersätze von Aufwendungen | 2116 | 3116 | 18 | 180.100,00 | 236.900,00 | 22.897,00 | 180.100,00 | 236.900,00 | 22.897,00 |
| 2/562000+861000 | Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern | 2121 | 3121 | 15 | 0,00 | 0,00 | 235.026,57 | 0,00 | 0,00 | 235.026,57 |
| Summe Mittelaufbr. | 562 Sprengelbeiträge | | | | 180.100,00 | 236.900,00 | 257.923,57 | 180.100,00 | 236.900,00 | 257.923,57 |
| | 56 Krankenanstalten anderer Rechtsträger | | | | 180.100,00 | 236.900,00 | 257.923,57 | 180.100,00 | 236.900,00 | 257.923,57 |
| | 5 Gesundheit | | | | 202.500,00 | 237.400,00 | 258.373,57 | 180.700,00 | 237.400,00 | 258.373,57 |
| 562000 | Sprengelbeiträge | | | | | | | | | |
| Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen) | | | | | | | | | | |
| 1/562000-751000 | Transfers an Länder, Landesfonds und Landeskammern | 2231 | 3231 | 26 | 3.623.700,00 | 3.332.300,00 | 3.103.185,00 | 3.623.700,00 | 3.332.300,00 | 3.103.185,00 |
| Summe Mittelverw. | 562 Sprengelbeiträge | | | | 3.623.700,00 | 3.332.300,00 | 3.103.185,00 | 3.623.700,00 | 3.332.300,00 | 3.103.185,00 |
| | 56 Krankenanstalten anderer Rechtsträger | | | | 3.623.700,00 | 3.332.300,00 | 3.103.185,00 | 3.623.700,00 | 3.332.300,00 | 3.103.185,00 |
| | 5 Gesundheit | | | | 3.835.200,00 | 3.503.900,00 | 3.308.212,55 | 3.834.000,00 | 3.506.700,00 | 3.317.769,35 |
| Saldo | 562 Sprengelbeiträge | | | | -3.443.600,00 | -3.095.400,00 | -2.845.261,43 | -3.443.600,00 | -3.095.400,00 | -2.845.261,43 |
| | 56 Krankenanstalten anderer Rechtsträger | | | | -3.443.600,00 | -3.095.400,00 | -2.845.261,43 | -3.443.600,00 | -3.095.400,00 | -2.845.261,43 |
| | 5 Gesundheit | | | | -3.632.700,00 | -3.266.500,00 | -3.049.838,98 | -3.653.300,00 | -3.269.300,00 | -3.059.395,78 |

| | | MVAG | | VC | QU | Ergebnisvoranschlag | | | Finanzierungsvoranschlag | | |
|------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------|------|------|----|----|---------------------|-------------------|-------------------|--------------------------|--------------------|--------------------|
| | | EH | FH | | | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 |
| 6 Straßen- und Wasserbau, Verkehr | | | | | | | | | | | |
| 61 | Straßenbau | | | | | | | | | | |
| 610 | Bundesstraßen | | | | | | | | | | |
| 610000 | Bundesstraßen | | | | | | | | | | |
| Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen) | | | | | | | | | | | |
| Summe Mittelaufbr. | 610 Bundesstraßen | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 610000 | Bundesstraßen | | | | | | | | | | |
| Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen) | | | | | | | | | | | |
| 1/610000-346000 | Investitionsdarlehen von Finanzunternehmen | | 3614 | 65 | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 88.300,00 | 83.700,00 | 84.030,11 |
| 1/610000-346000/2 | Investitionsdarlehen von Finanzunternehmen | | 3614 | 65 | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 39.300,00 | 37.500,00 | 37.652,26 |
| 1/610000-619000 | Instandhaltung von Sonderanlagen | 2224 | 3224 | 24 | | 8.100,00 | 8.100,00 | 6.312,70 | 8.100,00 | 8.100,00 | 6.312,70 |
| 1/610000-650000 | Kreditzinsen | 2241 | 3241 | 25 | | 46.300,00 | 52.500,00 | 46.835,68 | 46.300,00 | 52.500,00 | 46.835,68 |
| 1/610000-650000/2 | Kreditzinsen | 2241 | 3241 | 25 | | 14.300,00 | 18.800,00 | 16.932,01 | 14.300,00 | 18.800,00 | 16.932,01 |
| Summe Mittelverw. | 610 Bundesstraßen | | | | | 68.700,00 | 79.400,00 | 70.080,39 | 196.300,00 | 200.600,00 | 191.762,76 |
| Saldo | 610 Bundesstraßen | | | | | -68.700,00 | -79.400,00 | -70.080,39 | -196.300,00 | -200.600,00 | -191.762,76 |
| 611 | Landesstraßen | | | | | | | | | | |
| 611000 | Landesstraßen | | | | | | | | | | |
| Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen) | | | | | | | | | | | |
| 2/611000+813000 | Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers) | | 2127 | | | 100,00 | 100,00 | 46,05 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Summe Mittelaufbr. | 611 Landesstraßen | | | | | 100,00 | 100,00 | 46,05 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

| | | MVAG | | VC | QU | Ergebnisvoranschlag | | | Finanzierungsvoranschlag | | | |
|------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|------|----|----|---------------------|-------------------|-------------------|--------------------------|-------------------|-------------------|--|
| | | EH | FH | | | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 | |
| 611000 | Landesstraßen | | | | | | | | | | | |
| Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen) | | | | | | | | | | | | |
| 1/611000-002000 | Straßenbauten | | 3412 | | 40 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 2.000,00 | 2.000,00 | 0,00 | |
| 1/611000-050000 | Sonderanlagen | | 3412 | | 40 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 2.000,00 | 9.000,00 | 0,00 | |
| 1/611000-610000 | Instandhaltung von Grund, Boden und Bepflanzungen | 2224 | 3224 | | 24 | 25.000,00 | 25.000,00 | 23.615,98 | 25.000,00 | 25.000,00 | 25.234,84 | |
| 1/611000-611000 | Instandhaltung von Straßenbauten und Wege | 2224 | 3224 | | 24 | 3.000,00 | 3.000,00 | 0,00 | 3.000,00 | 3.000,00 | 31,46 | |
| 1/611000-680000 | Planmäßige Abschreibung | 2226 | | | | 300,00 | 300,00 | 92,11 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| 1/611000-710000 | Öffentliche Abgaben, ohne Gebühren gemäß FAG | 2225 | 3225 | | 24 | 500,00 | 500,00 | 0,00 | 500,00 | 500,00 | 0,00 | |
| 1/611000-728000 | Entgelte für sonstige Leistungen | 2225 | 3225 | | 24 | 37.000,00 | 53.000,00 | 0,00 | 37.000,00 | 53.000,00 | 436,70 | |
| Summe Mittelverw. | 611 Landesstraßen | | | | | 65.800,00 | 81.800,00 | 23.708,09 | 69.500,00 | 92.500,00 | 25.703,00 | |
| Saldo | 611 Landesstraßen | | | | | -65.700,00 | -81.700,00 | -23.662,04 | -69.500,00 | -92.500,00 | -25.703,00 | |
| 612 | Gemeindestraßen | | | | | | | | | | | |
| 612000 | Gemeindestraßen | | | | | | | | | | | |
| Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen) | | | | | | | | | | | | |
| 2/612000+307100 | Kapitaltransfers von privaten Haushalten und privaten Organisationen ohne Erwerbszweck und andere | | 3334 | 2 | 34 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 57.000,00 | 66.000,00 | 31.607,52 | |
| 2/612000+307200 | Kapitaltransfers von privaten Haushalten und privaten Organisationen ohne Erwerbszweck und andere (Verkehrsflächenbeitrag) | | 3334 | 2 | 34 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 3.000,00 | 0,00 | 0,00 | |
| 2/612000+811001 | Miet- bzw. Pachteinnahme 20 % Umsatzsteuer | 2115 | 3115 | | 14 | 2.900,00 | 2.900,00 | 2.784,33 | 2.900,00 | 2.900,00 | 2.784,33 | |
| 2/612000+811002 | Miet- bzw. Pachteinnahme 0 % Umsatzsteuer | 2115 | 3115 | | 14 | 600,00 | 600,00 | 632,88 | 600,00 | 600,00 | 744,15 | |
| 2/612000+813000 | Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers) | 2127 | | | | 109.400,00 | 104.600,00 | 107.368,18 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| 2/612000+813500 | Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers) | 2127 | | | | 1.100,00 | 1.000,00 | 1.071,53 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| 2/612000+850000 | Verkehrsflächenbeitrag bzw. Anliegerbeitrag | 2111 | 3111 | | 10 | 57.000,00 | 38.900,00 | 89.705,06 | 57.000,00 | 38.900,00 | 94.084,19 | |
| 2/612000+868200 | Lfd.Transferzahlungen gemäß StVO | 2124 | 3124 | | 16 | 45.000,00 | 45.000,00 | 43.548,41 | 45.000,00 | 45.000,00 | 43.548,41 | |
| Summe Mittelaufbr. | 612000 Gemeindestraßen | | | | | 216.000,00 | 193.000,00 | 245.110,39 | 165.500,00 | 153.400,00 | 172.768,60 | |

| | MVAG | VC | QU | Ergebnisvoranschlag | | | Finanzierungsvoranschlag | | | |
|------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------|---------|---------------------|--------------------|--------------------|--------------------------|--------------------|--------------------|--------------------|
| | | | | EH | FH | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 | VA 2025 | VA 2024 |
| 612000 | Gemeindestraßen | | | | | | | | | |
| Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen) | | | | | | | | | | |
| 1/612000-001100 | Grundablöse in das öffentliche Gut | 3412 | 40 | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 5.000,00 | 18.455,52 |
| 1/612000-002000 | Straßenbauten | 3412 | 2 40 | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 60.000,00 | 66.000,00 | 31.607,52 |
| 1/612000-006000 | Sonstige Grundstückseinrichtungen | 3412 | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 3.770,42 |
| 1/612000-346000/5 | Investitionsdarlehen von Finanzunternehmen | 3614 | 65 | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 59.500,00 | 55.700,00 | 56.993,77 |
| 1/612000-400000 | Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens | 2221 | 3221 23 | | 1.000,00 | 1.000,00 | 0,00 | 1.000,00 | 1.000,00 | 0,00 |
| 1/612000-455000 | Chemische und sonstige artverwandte Mittel | 2221 | 3221 23 | | 1.000,00 | 1.000,00 | 995,72 | 1.000,00 | 1.000,00 | 995,72 |
| 1/612000-459000 | Sonstige Verbrauchsgüter | 2221 | 3221 23 | | 200,00 | 200,00 | 0,00 | 200,00 | 200,00 | 0,00 |
| 1/612000-610000 | Instandhaltung von Grund, Boden und Bepflanzungen | 2224 | 3224 24 | | 110.000,00 | 100.000,00 | 66.742,13 | 110.000,00 | 100.000,00 | 65.351,05 |
| 1/612000-611000 | Instandhaltung von Straßenbauten und Wege | 2224 | 3224 24 | | 252.000,00 | 266.400,00 | 269.861,70 | 252.000,00 | 266.400,00 | 280.788,15 |
| 1/612000-650000/5 | Kreditzinsen | 2241 | 3241 25 | | 21.700,00 | 28.600,00 | 25.629,78 | 21.700,00 | 28.600,00 | 25.629,78 |
| 1/612000-680000 | Planmäßige Abschreibung | 2226 | | | 454.900,00 | 430.400,00 | 426.358,56 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1/612000-700000 | Pachtzinse | 2223 | 3223 24 | | 1.000,00 | 1.000,00 | 1.273,42 | 1.000,00 | 1.000,00 | 1.273,42 |
| 1/612000-710100 | Öffentliche Abgaben | 2225 | 3225 24 | | 100,00 | 100,00 | 16,00 | 100,00 | 100,00 | 16,00 |
| 1/612000-720099 | Innerb.Lv/Aufwand/Bauhof | 2225 | 3225 24 | | 68.700,00 | 43.700,00 | 58.524,68 | 68.700,00 | 43.700,00 | 58.524,68 |
| 1/612000-728000 | Entgelte für sonstige Leistungen | 2225 | 3225 24 | | 36.000,00 | 28.000,00 | 1.106,08 | 36.000,00 | 28.000,00 | 1.106,08 |
| Summe Mittelverw. | 612000 | Gemeindestraßen | | | 946.600,00 | 900.400,00 | 850.508,07 | 611.200,00 | 596.700,00 | 544.512,11 |
| Saldo | 612000 | Gemeindestraßen | | | -730.600,00 | -707.400,00 | -605.397,68 | -445.700,00 | -443.300,00 | -371.743,51 |
| 612008 | Geh- und Radweg Thurnharting - Hitzing | | | | | | | | | |
| Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen) | | | | | | | | | | |
| 6/612008+307100 | Kapitaltransfers von privaten Haushalten und privaten Organisationen ohne Erwerbszweck und andere | 3334 | 1 34 | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 5.300,00 | 10.370,08 |
| 6/612008+895000 | Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen | 2301 | 1 | | 36.000,00 | 0,00 | 23.803,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Summe Mittelaufbr. | 612008 | Geh- und Radweg Thurnharting - Hitzing | | | 36.000,00 | 0,00 | 23.803,00 | 0,00 | 5.300,00 | 10.370,08 |

| | MVAG | VC | QU | Ergebnisvoranschlag | | | Finanzierungsvoranschlag | | | |
|------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------|----|---------------------|-------------------|-------------------|--------------------------|--------------------|--------------------|-------------------|
| | | | | EH | FH | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 | VA 2025 | VA 2024 |
| 612008 | Geh- und Radweg Thurnharting - Hitzing | | | | | | | | | |
| Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen) | | | | | | | | | | |
| 5/612008-001000 | | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | | |
| 5/612008-002000 | | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | | |
| 5/612008-010001 | | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | | |
| Summe Mittelverw. | 612008 | Geh- und Radweg Thurnharting - Hitzing | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 36.000,00 | 5.300,00 | 34.173,08 |
| Saldo | 612008 | Geh- und Radweg Thurnharting - Hitzing | | | 36.000,00 | 0,00 | 23.803,00 | -36.000,00 | 0,00 | -23.803,00 |
| 612550 | Interessentenbeiträge Straßen | | | | | | | | | |
| Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen) | | | | | | | | | | |
| 6/612550+894100 | | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | | |
| Summe Mittelaufbr. | 612550 | Interessentenbeiträge Straßen | | | 0,00 | 335.400,00 | 30.106,26 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 612550 | Interessentenbeiträge Straßen | | | | | | | | | |
| Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen) | | | | | | | | | | |
| 5/612550-729910 | | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | | |
| Summe Mittelverw. | 612550 | Interessentenbeiträge Straßen | | | 0,00 | 335.400,00 | 30.106,26 | 0,00 | 335.400,00 | 30.106,26 |
| Saldo | 612550 | Interessentenbeiträge Straßen | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | -335.400,00 | -30.106,26 |
| 612904 | Geh- und Radweg Kürnbergstraße Am Schöppfeld - B139 Alt | | | | | | | | | |
| Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen) | | | | | | | | | | |
| 6/612904+300000 | | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | | |
| 6/612904+301100 | | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | | |
| 6/612904+895000 | | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | | |
| Summe Mittelaufbr. | 612904 | Geh- und Radweg Kürnbergstraße Am Schöppfeld - B1 | | | 540.000,00 | 0,00 | 0,00 | 331.500,00 | 331.500,00 | 0,00 |
| 612904 | Geh- und Radweg Kürnbergstraße Am Schöppfeld - B139 Alt | | | | | | | | | |
| Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen) | | | | | | | | | | |
| 5/612904-001000 | | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | | |
| 5/612904-002000 | | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | | |
| 5/612904-795000 | | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | | |
| Summe Mittelverw. | 612904 | Geh- und Radweg Kürnbergstraße Am Schöppfeld - B1 | | | 0,00 | 21.500,00 | 0,00 | 855.000,00 | 310.000,00 | 0,00 |
| Saldo | 612904 | Geh- und Radweg Kürnbergstraße Am Schöppfeld - B1 | | | 540.000,00 | -21.500,00 | 0,00 | -523.500,00 | 21.500,00 | 0,00 |

| | MVAG | VC | QU | Ergebnisvoranschlag | | | Finanzierungsvoranschlag | | | |
|------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------|------|------|---------------------|------------------|------------------|--------------------------|-------------------|-------------------|-------------------|
| | | | | EH | FH | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 | VA 2025 | VA 2024 |
| 612916 | Betriebsbaugebiet Pasching/Hörsching | | | | | | | | | |
| Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen) | | | | | | | | | | |
| 6/612916+895000 | Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen | 2301 | 1 | | 12.000,00 | 41.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Summe Mittelaufbr. | 612916 Betriebsbaugebiet Pasching/Hörsching | | | | 12.000,00 | 41.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 612916 | Betriebsbaugebiet Pasching/Hörsching | | | | | | | | | |
| Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen) | | | | | | | | | | |
| 5/612916-728000 | Entgelte für sonstige Leistungen | 2225 | 3225 | 1 | 12.000,00 | 41.000,00 | 0,00 | 12.000,00 | 41.000,00 | 0,00 |
| Summe Mittelverw. | 612916 Betriebsbaugebiet Pasching/Hörsching | | | | 12.000,00 | 41.000,00 | 0,00 | 12.000,00 | 41.000,00 | 0,00 |
| Saldo | 612916 Betriebsbaugebiet Pasching/Hörsching | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | -12.000,00 | -41.000,00 | 0,00 |
| 612926 | Brückensanierung | | | | | | | | | |
| Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen) | | | | | | | | | | |
| 6/612926+895000 | Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen | 2301 | 1 | | 3.600,00 | 3.600,00 | 38,70 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Summe Mittelaufbr. | 612926 Brückensanierung | | | | 3.600,00 | 3.600,00 | 38,70 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 612926 | Brückensanierung | | | | | | | | | |
| Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen) | | | | | | | | | | |
| 5/612926-611000 | Instandhaltung von Straßenbauten | 2224 | 3224 | 1 24 | 3.600,00 | 3.600,00 | 0,00 | 3.600,00 | 3.600,00 | 38,70 |
| Summe Mittelverw. | 612926 Brückensanierung | | | | 3.600,00 | 3.600,00 | 0,00 | 3.600,00 | 3.600,00 | 38,70 |
| Saldo | 612926 Brückensanierung | | | | 0,00 | 0,00 | 38,70 | -3.600,00 | -3.600,00 | -38,70 |
| 612930 | Stifterstraße | | | | | | | | | |
| Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen) | | | | | | | | | | |
| 6/612930+300000 | Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern | 3331 | 1 | 33 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 123.500,00 |
| 6/612930+301100 | Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern | 3331 | 1 | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 61.800,00 | 0,00 |
| 6/612930+307100 | Kapitaltransfers von privaten Haushalten und privaten Organisationen ohne Erwerbszweck und andere | 3334 | 1 | 34 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 4.200,00 | 56.171,40 |
| 6/612930+307200 | Kapitaltransfers von privaten Haushalten und privaten Organisationen ohne Erwerbszweck und andere | 3334 | 1 | 34 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 3.204,23 |
| Summe Mittelaufbr. | 612930 Stifterstraße | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 66.000,00 | 182.875,63 |

| | MVAG | VC | QU | Ergebnisvoranschlag | | | Finanzierungsvoranschlag | | | | | | | |
|------------------------------------------------------|------------------------------------------------|------------------------------------------------|----|---------------------|------------------|------------------|--------------------------|-------------|-------------|-------------|--------------------|-------------------|-------------------|-------------------|
| | | | | EH | FH | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 | | | |
| 612930 | Stifterstraße | | | | | | | | | | | | | |
| Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen) | | | | | | | | | | | | | | |
| 5/612930-002000 | | | | | | 3412 | 1 | 40 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 66.000,00 | 182.875,63 |
| Summe Mittelverw. | 612930 | Stifterstraße | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 66.000,00 | 182.875,63 |
| Saldo | 612930 | Stifterstraße | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 612933 | Aufschließung "Gewerbegebiet B139 Nord" | | | | | | | | | | | | | |
| Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen) | | | | | | | | | | | | | | |
| 6/612933+895000 | | | | 2301 | | | 1 | | 0,00 | 6.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Summe Mittelaufbr. | 612933 | Aufschließung "Gewerbegebiet B139 Nord" | | | 0,00 | 6.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 612933 | Aufschließung "Gewerbegebiet B139 Nord" | | | | | | | | | | | | | |
| Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen) | | | | | | | | | | | | | | |
| 5/612933-728000 | | | | 2225 | 3225 | | 1 | 24 | 0,00 | 6.000,00 | 0,00 | 0,00 | 6.000,00 | 0,00 |
| Summe Mittelverw. | 612933 | Aufschließung "Gewerbegebiet B139 Nord" | | | 0,00 | 6.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 6.000,00 | 0,00 |
| Saldo | 612933 | Aufschließung "Gewerbegebiet B139 Nord" | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | -6.000,00 | 0,00 |
| 612935 | Thurnharting Nordost | | | | | | | | | | | | | |
| Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen) | | | | | | | | | | | | | | |
| 6/612935+307100 | | | | | | 3334 | 1 | 34 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 65.600,00 | 0,00 |
| 6/612935+895000 | | | | 2301 | | | 1 | | 10.000,00 | 44.400,00 | 3.375,60 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Summe Mittelaufbr. | 612935 | Thurnharting Nordost | | | 10.000,00 | 44.400,00 | 3.375,60 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 65.600,00 | 0,00 |
| 612935 | Thurnharting Nordost | | | | | | | | | | | | | |
| Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen) | | | | | | | | | | | | | | |
| 5/612935-002000 | | | | | | 3412 | 1 | 40 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 120.000,00 | 110.000,00 | 0,00 |
| 5/612935-728000 | | | | 2225 | 3225 | | 1 | 24 | 0,00 | 0,00 | 3.375,60 | 0,00 | 0,00 | 3.375,60 |
| Summe Mittelverw. | 612935 | Thurnharting Nordost | | | 0,00 | 0,00 | 3.375,60 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 3.375,60 | 120.000,00 | 110.000,00 | 3.375,60 |
| Saldo | 612935 | Thurnharting Nordost | | | 10.000,00 | 44.400,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | -120.000,00 | -44.400,00 | -3.375,60 | -3.375,60 |

| | MVAG | VC | QU | Ergebnisvoranschlag | | | Finanzierungsvoranschlag | | | | | | |
|------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------|----|---------------------|-------------|-------------------|--------------------------|-------------|-----------------|------------------|-------------------|-----------------|----------|
| | | | | EH | FH | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 | | |
| 612936 | Transdanubiastraße - Belegsanierung | | | | | | | | | | | | |
| Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen) | | | | | | | | | | | | | |
| 6/612936+307100 | | | | 3334 | 1 | 34 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 26.041,45 | | |
| | Kapitaltransfers von privaten Haushalten und privaten Organisationen ohne Erwerbszweck und andere | | | | | | | | | | | | |
| Summe Mittelaufbr. | 612936 | Transdanubiastraße - Belegsanierung | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 26.041,45 | | |
| 612936 | Transdanubiastraße - Belegsanierung | | | | | | | | | | | | |
| Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen) | | | | | | | | | | | | | |
| 5/612936-002000 | | | | 3412 | 1 | 40 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 26.041,45 | | |
| | Straßenbauten | | | | | | | | | | | | |
| Summe Mittelverw. | 612936 | Transdanubiastraße - Belegsanierung | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 26.041,45 | | |
| Saldo | 612936 | Transdanubiastraße - Belegsanierung | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | |
| 612937 | Stichstraße Kürzweg | | | | | | | | | | | | |
| Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen) | | | | | | | | | | | | | |
| 6/612937+895000 | | | | 2301 | | 1 | 0,00 | 6.000,00 | 2.858,85 | 0,00 | 0,00 | | |
| | Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen | | | | | | | | | | | | |
| Summe Mittelaufbr. | 612937 | Stichstraße Kürzweg | | | 0,00 | 6.000,00 | 2.858,85 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | |
| 612937 | Stichstraße Kürzweg | | | | | | | | | | | | |
| Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen) | | | | | | | | | | | | | |
| 5/612937-728000 | | | | 2225 | 3225 | 1 | 24 | 0,00 | 6.000,00 | 2.858,85 | 0,00 | 6.000,00 | 2.858,85 |
| | Entgelte für sonstige Leistungen | | | | | | | | | | | | |
| Summe Mittelverw. | 612937 | Stichstraße Kürzweg | | | 0,00 | 6.000,00 | 2.858,85 | 0,00 | 6.000,00 | 2.858,85 | 0,00 | 2.858,85 | |
| Saldo | 612937 | Stichstraße Kürzweg | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | -6.000,00 | -2.858,85 | | |
| 612938 | Bushaltestellen Dörnbacherstraße | | | | | | | | | | | | |
| Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen) | | | | | | | | | | | | | |
| 6/612938+300000 | | | | 3331 | | 1 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 63.500,00 | 0,00 | |
| | Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern | | | | | | | | | | | | |
| 6/612938+307100 | | | | 3334 | 1 | 34 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 202.500,00 | 0,00 | |
| | Kapitaltransfers von privaten Haushalten und privaten Organisationen ohne Erwerbszweck und andere | | | | | | | | | | | | |
| 6/612938+895000 | | | | 2301 | | 1 | 0,00 | 194.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| | Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen | | | | | | | | | | | | |
| Summe Mittelaufbr. | 612938 | Bushaltestellen Dörnbacherstraße | | | 0,00 | 194.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 266.000,00 | 0,00 | |

| | MVAG | VC | QU | Ergebnisvoranschlag | | | Finanzierungsvoranschlag | | | | | |
|------------------------------------------------------|------------------------------------------------------|------------------------------------------------------|----|---------------------|-------------------|-------------|--------------------------|--------------------|-------------|--------------------|--------------------|-------------|
| | | | | EH | FH | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 | |
| 612938 | Bushaltestellen Dörnbacherstraße | | | | | | | | | | | |
| Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen) | | | | | | | | | | | | |
| 5/612938-002000 | | | | | 3412 | 1 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 360.000,00 | 460.000,00 | 0,00 |
| Summe Mittelverw. | 612938 | Bushaltestellen Dörnbacherstraße | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 360.000,00 | 460.000,00 | 0,00 | 360.000,00 | 460.000,00 | 0,00 |
| Saldo | 612938 | Bushaltestellen Dörnbacherstraße | | 0,00 | 194.000,00 | 0,00 | -360.000,00 | -194.000,00 | 0,00 | -360.000,00 | -194.000,00 | 0,00 |
| 612939 | Neubau Brücke Seilerweg + Weganbindung | | | | | | | | | | | |
| Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen) | | | | | | | | | | | | |
| 6/612939+300000 | | | | | 3331 | 1 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 81.500,00 | 0,00 |
| 6/612939+895000 | | | | | 2301 | 1 | 24.000,00 | 40.500,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Summe Mittelaufbr. | 612939 | Neubau Brücke Seilerweg + Weganbindung | | 24.000,00 | 40.500,00 | 0,00 | 0,00 | 81.500,00 | 0,00 | 24.000,00 | 122.000,00 | 0,00 |
| 612939 | Neubau Brücke Seilerweg + Weganbindung | | | | | | | | | | | |
| Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen) | | | | | | | | | | | | |
| 5/612939-005000 | | | | | 3412 | 1 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 24.000,00 | 122.000,00 | 0,00 |
| Summe Mittelverw. | 612939 | Neubau Brücke Seilerweg + Weganbindung | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 24.000,00 | 122.000,00 | 0,00 | 24.000,00 | 122.000,00 | 0,00 |
| Saldo | 612939 | Neubau Brücke Seilerweg + Weganbindung | | 24.000,00 | 40.500,00 | 0,00 | -24.000,00 | -40.500,00 | 0,00 | -24.000,00 | -40.500,00 | 0,00 |
| 612940 | Geh- und Radweg Pasching - Hitzing | | | | | | | | | | | |
| Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen) | | | | | | | | | | | | |
| 6/612940+307100 | | | | | 3334 | 1 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 36.000,00 | 0,00 |
| 6/612940+895000 | | | | | 2301 | 1 | 30.000,00 | 12.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Summe Mittelaufbr. | 612940 | Geh- und Radweg Pasching - Hitzing | | 30.000,00 | 12.000,00 | 0,00 | 0,00 | 36.000,00 | 0,00 | 30.000,00 | 48.000,00 | 0,00 |
| 612940 | Geh- und Radweg Pasching - Hitzing | | | | | | | | | | | |
| Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen) | | | | | | | | | | | | |
| 5/612940-002000 | | | | | 3412 | 1 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 30.000,00 | 48.000,00 | 0,00 |
| Summe Mittelverw. | 612940 | Geh- und Radweg Pasching - Hitzing | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 30.000,00 | 48.000,00 | 0,00 | 30.000,00 | 48.000,00 | 0,00 |
| Saldo | 612940 | Geh- und Radweg Pasching - Hitzing | | 30.000,00 | 12.000,00 | 0,00 | -30.000,00 | -12.000,00 | 0,00 | -30.000,00 | -12.000,00 | 0,00 |
| 612941 | Verbindungsweg Leibnitzstraße - Pelikanstraße | | | | | | | | | | | |
| Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen) | | | | | | | | | | | | |
| 6/612941+895000 | | | | | 2301 | 1 | 11.400,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Summe Mittelaufbr. | 612941 | Verbindungsweg Leibnitzstraße - Pelikanstraße | | 11.400,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 11.400,00 | 0,00 | 0,00 |

| | MVAG | | VC | QU | Ergebnisvoranschlag | | | Finanzierungsvoranschlag | | | |
|---------------------------|--------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------|------|------|---------------------|-------------------|-------------------|--------------------------|---------------------|-------------------|------|
| | EH | FH | | | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 | |
| 612941 | Verbindungsweg Leibnitzstraße - Pelikanstraße | | | | | | | | | | |
| | Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen) | | | | | | | | | | |
| 5/612941-002000 | Straßenbauten | | 3412 | 1 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 11.400,00 | 0,00 | 0,00 | |
| Summe Mittelverw. | 612941 | Verbindungsweg Leibnitzstraße - Pelikanstraße | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 11.400,00 | 0,00 | 0,00 | |
| Saldo | 612941 | Verbindungsweg Leibnitzstraße - Pelikanstraße | | | 11.400,00 | 0,00 | 0,00 | -11.400,00 | 0,00 | 0,00 | |
| 612942 | Geh- und Radweg Hörschingerstraße | | | | | | | | | | |
| | Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen) | | | | | | | | | | |
| 6/612942+895000 | Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen | | 2301 | 1 | 30.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| Summe Mittelaufbr. | 612942 | Geh- und Radweg Hörschingerstraße | | | 30.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| 612942 | Geh- und Radweg Hörschingerstraße | | | | | | | | | | |
| | Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen) | | | | | | | | | | |
| 5/612942-002000 | Straßenbauten | | 3412 | 1 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 30.000,00 | 0,00 | 0,00 | |
| Summe Mittelverw. | 612942 | Geh- und Radweg Hörschingerstraße | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 30.000,00 | 0,00 | 0,00 | |
| Saldo | 612942 | Geh- und Radweg Hörschingerstraße | | | 30.000,00 | 0,00 | 0,00 | -30.000,00 | 0,00 | 0,00 | |
| 612943 | Bushaltestelle Rittmannareal - Provisorium | | | | | | | | | | |
| | Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen) | | | | | | | | | | |
| 6/612943+895000 | Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen | | 2301 | 1 | 48.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| Summe Mittelaufbr. | 612943 | Bushaltestelle Rittmannareal - Provisorium | | | 48.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| 612943 | Bushaltestelle Rittmannareal - Provisorium | | | | | | | | | | |
| | Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen) | | | | | | | | | | |
| 5/612943-002000 | Straßenbauten | | 3412 | 1 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 48.000,00 | 0,00 | 0,00 | |
| Summe Mittelverw. | 612943 | Bushaltestelle Rittmannareal - Provisorium | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 48.000,00 | 0,00 | 0,00 | |
| Saldo | 612943 | Bushaltestelle Rittmannareal - Provisorium | | | 48.000,00 | 0,00 | 0,00 | -48.000,00 | 0,00 | 0,00 | |
| 612945 | ÖBB Übereinkommen Wirtschaftswege & Kunstbauwerke | | | | | | | | | | |
| | Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen) | | | | | | | | | | |
| 6/612945+829000 | Sonstige Erträge | | 2116 | 3116 | 1 | 692.300,00 | 0,00 | 0,00 | 692.300,00 | 0,00 | 0,00 |
| Summe Mittelaufbr. | 612945 | ÖBB Übereinkommen Wirtschaftswege & Kunstbauwe | | | 692.300,00 | 0,00 | 0,00 | 692.300,00 | 0,00 | 0,00 | |
| | 612 | Gemeindestraßen | | | 1.653.300,00 | 875.900,00 | 305.292,80 | 1.189.300,00 | 1.005.300,00 | 392.055,76 | |

| | MVAG VC QU | | | Ergebnisvoranschlag | | | Finanzierungsvoranschlag | | | |
|------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------|------|---------------------|---------------------|---------------------|--------------------------|----------------------|----------------------|--------------------|
| | EH | FH | | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 | |
| 612945 | ÖBB Übereinkommen Wirtschaftswege & Kunstbauwerke | | | | | | | | | |
| Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen) | | | | | | | | | | |
| 5/612945-729900 | Sonstige Aufwendungen | 2225 | 3225 | 1 | 692.300,00 | 0,00 | 0,00 | 692.300,00 | 0,00 | 0,00 |
| Summe Mittelverw. | 612945 | ÖBB Übereinkommen Wirtschaftswege & Kunstbauwe | | | 692.300,00 | 0,00 | 0,00 | 692.300,00 | 0,00 | 0,00 |
| Saldo | 612945 | ÖBB Übereinkommen Wirtschaftswege & Kunstbauwe | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Saldo | 612 | Gemeindestraßen | | | 1.654.500,00 | 1.313.900,00 | 886.848,78 | 2.833.500,00 | 2.110.000,00 | 823.981,68 |
| Saldo | 612 | Gemeindestraßen | | | -1.200,00 | -438.000,00 | -581.555,98 | -1.644.200,00 | -1.104.700,00 | -431.925,92 |
| 616 | Sonstige Straßen und Wege | | | | | | | | | |
| 616000 | Sonstige Straßen und Wege | | | | | | | | | |
| Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen) | | | | | | | | | | |
| 2/616000+813000 | Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers) | 2127 | | | 1.800,00 | 1.800,00 | 1.821,41 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Summe Mittelaufbr. | 616 | Sonstige Straßen und Wege | | | 1.800,00 | 1.800,00 | 1.821,41 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 616000 | Sonstige Straßen und Wege | | | | | | | | | |
| Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen) | | | | | | | | | | |
| 1/616000-400000 | Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens | 2221 | 3221 | 23 | 2.000,00 | 2.000,00 | 509,86 | 2.000,00 | 2.000,00 | 509,86 |
| 1/616000-420000 | Roh-, Hilfs und Baustoffe | 2221 | 3221 | 23 | 1.500,00 | 1.500,00 | 0,00 | 1.500,00 | 1.500,00 | 0,00 |
| 1/616000-611000 | Instandhaltung von Straßenbauten und Wege | 2224 | 3224 | 24 | 36.000,00 | 30.000,00 | 1.723,43 | 36.000,00 | 30.000,00 | 3.422,33 |
| 1/616000-680000 | Planmäßige Abschreibung | 2226 | | | 7.700,00 | 7.700,00 | 7.725,27 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1/616000-700100 | Pachtzinse | 2223 | 3223 | 24 | 2.000,00 | 2.000,00 | 1.985,63 | 2.000,00 | 2.000,00 | 1.985,63 |
| Summe Mittelverw. | 616 | Sonstige Straßen und Wege | | | 49.200,00 | 43.200,00 | 11.944,19 | 41.500,00 | 35.500,00 | 5.917,82 |
| Saldo | 616 | Sonstige Straßen und Wege | | | -47.400,00 | -41.400,00 | -10.122,78 | -41.500,00 | -35.500,00 | -5.917,82 |

| | | MVAG | | VC QU | Ergebnisvoranschlag | | | Finanzierungsvoranschlag | | |
|--------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------|------|------|-------|---------------------|-------------------|-------------------|--------------------------|-------------------|-------------------|
| | | EH | FH | | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 |
| 617 | Bauhöfe | | | | | | | | | |
| 617000 | Bauhöfe | | | | | | | | | |
| Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen) | | | | | | | | | | |
| 2/617000+803500 | Veräußerungen von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen | 2116 | 3314 | 31 | 0,00 | 10.000,00 | 2.200,00 | 0,00 | 10.000,00 | 2.200,00 |
| 2/617000+813000 | Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers) | 2127 | | | 1.700,00 | 1.700,00 | 15.784,31 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2/617000+816099 | Innerb.Lv/Ertr/Bauhof | 2114 | 3114 | 13 | 788.700,00 | 724.400,00 | 676.445,10 | 788.700,00 | 724.400,00 | 676.445,10 |
| 2/617000+817000 | Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen | 2117 | | | 0,00 | 3.300,00 | 10.807,05 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2/617000+828000 | Rückersätze von Aufwendungen | 2116 | 3116 | 18 | 600,00 | 600,00 | 2.053,95 | 600,00 | 600,00 | 1.464,75 |
| 2/617000+829000 | Sonstige Einnahmen | 2116 | 3116 | 18 | 1.000,00 | 1.200,00 | 1.348,89 | 1.000,00 | 1.200,00 | 1.348,89 |
| 2/617000+863000 | Transfers von sonstigen Trägern öffentlichen Rechts und Sozialversicherungsträgern | 2121 | 3121 | 15 | 0,00 | 700,00 | 117,71 | 0,00 | 700,00 | 117,71 |
| 2/617000+863100 | Laufende Transferzahlungen von sonstigen Trägern des öffentl. R. | 2121 | 3121 | 15 | 0,00 | 0,00 | 1.589,15 | 0,00 | 0,00 | 1.589,15 |
| Summe Mittelaufbr. | 617000 Bauhöfe | | | | 792.000,00 | 741.900,00 | 710.346,16 | 790.300,00 | 736.900,00 | 683.165,60 |

| | | MVAG | | VC | QU | Ergebnisvoranschlag | | | Finanzierungsvoranschlag | | | |
|------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------|------|------|----|----|---------------------|------------|------------|--------------------------|------------|------------|------------|
| | | EH | FH | | | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 | |
| 617000 | Bauhöfe | | | | | | | | | | | |
| Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen) | | | | | | | | | | | | |
| 1/617000-010000 | Neu-, Zu- und Umbauten | | 3413 | | 40 | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 2.500,00 | 5.000,00 | 8.089,81 |
| 1/617000-020000 | Maschinen und maschinelle Anlagen | | 3414 | | 41 | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 17.000,00 | 0,00 |
| 1/617000-030000 | Werkzeuge | | 3414 | | 41 | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 3.000,00 | 5.000,00 | 0,00 |
| 1/617000-040000 | Fahrzeuge | | 3414 | | 41 | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 10.000,00 | 6.000,00 | 11.452,06 |
| 1/617000-042000 | Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung | | 3415 | | 41 | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 2.600,00 | 2.600,00 | 1.245,20 |
| 1/617000-050000 | Sonderanlagen | | 3412 | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 46.000,00 | 0,00 |
| 1/617000-346000 | Investitionsdarlehen von Finanzunternehmen | | 3614 | | 65 | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 26.000,00 | 24.300,00 | 25.080,27 |
| 1/617000-400000 | Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens | 2221 | 3221 | | 23 | | 10.000,00 | 10.100,00 | 6.022,60 | 10.000,00 | 10.100,00 | 6.051,28 |
| 1/617000-430000 | Lebensmittel | 2221 | 3221 | | 23 | | 1.000,00 | 200,00 | 8,04 | 1.000,00 | 200,00 | 8,04 |
| 1/617000-452000 | Treibstoffe | 2221 | 3221 | | 23 | | 16.000,00 | 16.000,00 | 15.306,98 | 16.000,00 | 16.000,00 | 14.603,49 |
| 1/617000-453000 | Schmier- und Schleifmittel | 2221 | 3221 | | 23 | | 500,00 | 500,00 | 0,00 | 500,00 | 500,00 | 0,00 |
| 1/617000-454000 | Reinigungsmittel | 2221 | 3221 | | 23 | | 2.700,00 | 2.700,00 | 417,32 | 2.700,00 | 2.700,00 | 417,32 |
| 1/617000-455000 | Chemische und sonstige artverwandte Mittel | 2221 | 3221 | | 23 | | 1.500,00 | 1.500,00 | 0,00 | 1.500,00 | 1.500,00 | 0,00 |
| 1/617000-456000 | Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel | 2221 | 3221 | | 23 | | 0,00 | 0,00 | 34,59 | 0,00 | 0,00 | 34,59 |
| 1/617000-458000 | Mittel zur ärztlichen Betreuung | 2221 | 3221 | | 23 | | 300,00 | 300,00 | 83,24 | 300,00 | 300,00 | 83,24 |
| 1/617000-459000 | Sonstige Verbrauchsgüter | 2221 | 3221 | | 23 | | 7.000,00 | 7.000,00 | 7.190,13 | 7.000,00 | 7.000,00 | 7.180,04 |
| 1/617000-5 | Personalkonten verdichtet | 22 | 32 | | | | 510.500,00 | 500.600,00 | 475.415,95 | 501.300,00 | 490.400,00 | 444.723,64 |
| 1/617000-600000 | Stromkosten | 2222 | 3222 | | 24 | | 4.000,00 | 5.000,00 | 3.789,29 | 4.000,00 | 5.000,00 | 3.778,92 |
| 1/617000-600100 | Gasbezug | 2222 | 3222 | | 24 | | 8.100,00 | 7.800,00 | 8.184,63 | 8.100,00 | 7.800,00 | 7.867,67 |
| 1/617000-614000 | Instandhaltung von Gebäuden und Bauten | 2224 | 3224 | | 24 | | 5.000,00 | 3.000,00 | 4.374,66 | 5.000,00 | 3.000,00 | 4.374,66 |
| 1/617000-616000 | Instandhaltung von Maschinen und maschinellen Anlagen | 2224 | 3224 | | 24 | | 1.500,00 | 1.500,00 | 2.262,73 | 1.500,00 | 1.500,00 | 2.207,71 |
| 1/617000-617010 | Instandhaltung Hubstapler | 2224 | 3224 | | 24 | | 2.000,00 | 1.500,00 | 186,78 | 2.000,00 | 1.500,00 | 186,78 |
| 1/617000-617020 | Instandhaltung Anhänger LL-835HW - Pongratz | 2224 | 3224 | | 24 | | 500,00 | 500,00 | 59,84 | 500,00 | 500,00 | 59,84 |
| 1/617000-617030 | Instandhaltung Rasentraktor Rider Husqvarna | 2224 | 3224 | | 24 | | 5.000,00 | 5.000,00 | 1.330,03 | 5.000,00 | 5.000,00 | 1.330,03 |
| 1/617000-617040 | Instandhaltung Anhänger LL-471A | 2224 | 3224 | | 24 | | 3.000,00 | 3.000,00 | 0,00 | 3.000,00 | 3.000,00 | 91,03 |
| 1/617000-617050 | Instandhaltung Anhänger Humer LL-858A | 2224 | 3224 | | 24 | | 500,00 | 500,00 | 39,09 | 500,00 | 500,00 | 39,09 |
| 1/617000-617130 | Instandhaltung Iveco LL-182A | 2224 | 3224 | | 24 | | 5.000,00 | 5.000,00 | 2.203,45 | 5.000,00 | 5.000,00 | 1.638,97 |
| 1/617000-617140 | Instandhaltung Traktor John Deere LL - 402A | 2224 | 3224 | | 24 | | 5.000,00 | 5.000,00 | 4.298,56 | 5.000,00 | 5.000,00 | 5.041,72 |

| | | MVAG | | VC QU | Ergebnisvoranschlag | | | Finanzierungsvoranschlag | | |
|---------------------------|---------------------------------------------------------------------------|------|------|-------|---------------------|---------------------|---------------------|--------------------------|---------------------|---------------------|
| | | EH | FH | | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 |
| 1/617000-617150 | Instandhaltung Rasentraktor Gianni Ferrari GTS 230 W | 2224 | 3224 | 24 | 3.000,00 | 2.900,00 | 2.157,38 | 3.000,00 | 2.900,00 | 2.157,38 |
| 1/617000-617160 | Instandhaltung Boki LL-885A | 2224 | 3224 | 24 | 4.000,00 | 4.000,00 | 6.037,05 | 4.000,00 | 4.000,00 | 4.760,05 |
| 1/617000-617170 | Instandhaltung Opel Vivaro LL-894A | 2224 | 3224 | 24 | 3.000,00 | 2.600,00 | 3.381,34 | 3.000,00 | 2.600,00 | 2.372,93 |
| 1/617000-617180 | Instandhaltung Opel Movano LL-420A | 2224 | 3224 | 24 | 3.000,00 | 2.500,00 | 496,43 | 3.000,00 | 2.500,00 | 926,43 |
| 1/617000-617190 | Instandhaltung Fendt 209 V Vario GEN 3 LL-926A | 2224 | 3224 | 24 | 1.500,00 | 1.500,00 | 1.983,76 | 1.500,00 | 1.500,00 | 1.983,76 |
| 1/617000-617700 | Instandhaltung Traktor-Fendt LL-196 A | 2224 | 3224 | 24 | 3.000,00 | 3.000,00 | 1.644,82 | 3.000,00 | 3.000,00 | 1.644,82 |
| 1/617000-617900 | Instandhaltung Holder LL-393 A | 2224 | 3224 | 24 | 2.000,00 | 2.000,00 | 6.340,83 | 2.000,00 | 2.000,00 | 6.420,72 |
| 1/617000-618100 | Instandhaltung Ausstattung | 2224 | 3224 | 24 | 2.500,00 | 2.500,00 | 1.906,11 | 2.500,00 | 2.500,00 | 1.906,11 |
| 1/617000-619000 | Instandhaltung von Sonderanlagen | 2224 | 3224 | | 1.000,00 | 0,00 | 0,00 | 1.000,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1/617000-631000 | Telekommunikationsdienste | 2222 | 3222 | 24 | 2.000,00 | 2.000,00 | 1.754,22 | 2.000,00 | 2.000,00 | 1.720,25 |
| 1/617000-650000 | Kreditzinsen | 2241 | 3241 | 25 | 23.100,00 | 24.000,00 | 21.455,24 | 23.100,00 | 24.000,00 | 21.455,24 |
| 1/617000-670000 | Versicherungen | 2222 | 3222 | 24 | 8.300,00 | 6.200,00 | 5.853,00 | 8.300,00 | 6.200,00 | 5.853,00 |
| 1/617000-680000 | Planmäßige Abschreibung | 2226 | | | 96.800,00 | 73.400,00 | 95.962,77 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1/617000-683000 | Verluste aus dem Abgang von Sachanlagen und immateriellen Vermögenswerten | 2226 | | | 0,00 | 0,00 | 1.318,10 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1/617000-710000 | Öffentliche Abgaben, ohne Gebühren gemäß FAG | 2225 | 3225 | 24 | 5.200,00 | 3.000,00 | 1.597,20 | 5.200,00 | 3.000,00 | 1.693,60 |
| 1/617000-710100 | Öffentliche Abgaben | 2225 | 3225 | 24 | 1.300,00 | 1.000,00 | 1.086,76 | 1.300,00 | 1.000,00 | 1.086,76 |
| 1/617000-711000 | Betriebskosten | 2225 | 3225 | 24 | 34.700,00 | 25.000,00 | 19.929,47 | 34.700,00 | 25.000,00 | 19.926,56 |
| 1/617000-720299 | Innerb.LV/Aufwand/Reinigung | 2225 | 3225 | 24 | 4.500,00 | 4.800,00 | 4.850,55 | 4.500,00 | 4.800,00 | 4.850,55 |
| 1/617000-724000 | Reisegebühren | 2225 | 3225 | 24 | 400,00 | 500,00 | 538,49 | 400,00 | 500,00 | 538,49 |
| 1/617000-728000 | Entgelte für sonstige Leistungen | 2225 | 3225 | 24 | 3.100,00 | 3.100,00 | 844,73 | 3.100,00 | 3.100,00 | 844,73 |
| 1/617000-728400 | Reinigung | 2225 | 3225 | 24 | 500,00 | 1.000,00 | 0,00 | 500,00 | 1.000,00 | 0,00 |
| Summe Mittelverw. | 617000 Bauhöfe | | | | 792.000,00 | 741.700,00 | 710.346,16 | 730.100,00 | 764.000,00 | 625.726,78 |
| Saldo | 617000 Bauhöfe | | | | 0,00 | 200,00 | 0,00 | 60.200,00 | -27.100,00 | 57.438,82 |
| 617006 | Knicklenker für Bauhof | | | | | | | | | |
| | Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen) | | | | | | | | | |
| 6/617006+895000 | Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen | 2301 | | 1 | 0,00 | 110.000,00 | 94.333,33 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Summe Mittelaufbr. | 617006 Knicklenker für Bauhof | | | | 0,00 | 110.000,00 | 94.333,33 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | 617 Bauhöfe | | | | 792.000,00 | 851.900,00 | 804.679,49 | 790.300,00 | 736.900,00 | 683.165,60 |
| | 61 Straßenbau | | | | 2.447.200,00 | 1.729.700,00 | 1.111.839,75 | 1.979.600,00 | 1.742.200,00 | 1.075.221,36 |

| | MVAG | VC | QU | Ergebnisvoranschlag | | | Finanzierungsvoranschlag | | | |
|------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------|------|---------------------|---------------------|---------------------|--------------------------|----------------------|----------------------|---------------------|
| | | | | EH | FH | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 | VA 2025 | VA 2024 |
| 617006 | Knicklenker für Bauhof | | | | | | | | | |
| Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen) | | | | | | | | | | |
| 5/617006-040000 | Fahrzeuge | 3414 | 1 41 | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 110.000,00 | 94.333,33 |
| Summe Mittelverw. | 617006 | Knicklenker für Bauhof | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 110.000,00 | 94.333,33 |
| Saldo | 617006 | Knicklenker für Bauhof | | | 0,00 | 110.000,00 | 94.333,33 | 0,00 | -110.000,00 | -94.333,33 |
| | 617 | Bauhöfe | | | 792.000,00 | 741.700,00 | 710.346,16 | 730.100,00 | 874.000,00 | 720.060,11 |
| | 61 | Straßenbau | | | 2.630.200,00 | 2.260.000,00 | 1.702.927,61 | 3.870.900,00 | 3.312.600,00 | 1.767.425,37 |
| Saldo | 617 | Bauhöfe | | | 0,00 | 110.200,00 | 94.333,33 | 60.200,00 | -137.100,00 | -36.894,51 |
| | 61 | Straßenbau | | | -183.000,00 | -530.300,00 | -591.087,86 | -1.891.300,00 | -1.570.400,00 | -692.204,01 |
| 63 | Schutzwasserbau | | | | | | | | | |
| 639 | Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen | | | | | | | | | |
| 639000 | Sonstige Einrichtungen u. Maßnahmen Hochwasserschutzbauten | | | | | | | | | |
| Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen) | | | | | | | | | | |
| 2/639000+813000 | Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers) | 2127 | | | 900,00 | 900,00 | 886,25 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Summe Mittelaufbr. | 639 | Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen | | | 900,00 | 900,00 | 886,25 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | 63 | Schutzwasserbau | | | 900,00 | 900,00 | 886,25 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 639000 | Sonstige Einrichtungen u. Maßnahmen Hochwasserschutzbauten | | | | | | | | | |
| Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen) | | | | | | | | | | |
| 1/639000-346000 | Investitionsdarlehen von Finanzunternehmen | 3614 | 65 | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 10.000,00 | 9.500,00 | 9.596,68 |
| 1/639000-612000 | Instandhaltung von Wasser- und Kanalisationsanlagen | 2224 | 3224 | 24 | 15.000,00 | 15.000,00 | 16.509,60 | 15.000,00 | 15.000,00 | 16.509,60 |
| 1/639000-650000 | Kreditzinsen | 2241 | 3241 | 25 | 3.600,00 | 4.800,00 | 4.315,57 | 3.600,00 | 4.800,00 | 4.315,57 |
| 1/639000-680000 | Planmäßige Abschreibung | 2226 | | | 28.400,00 | 28.400,00 | 28.357,49 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1/639000-691000 | Schadensvergütungen | 2225 | 3225 | 24 | 0,00 | 0,00 | 336,00 | 0,00 | 0,00 | 336,00 |
| 1/639000-728000 | Entgelte für sonstige Leistungen | 2225 | 3225 | 24 | 23.700,00 | 23.700,00 | 11.844,00 | 23.700,00 | 23.700,00 | 0,00 |
| 1/639000-772000 | Kapitaltransfers an Gemeinden, Gemeindeverbände (ohne marktbestimmte Tätigkeit) und Gemeindefonds | 2231 | 3431 | 43 | 62.000,00 | 60.000,00 | 0,00 | 62.000,00 | 60.000,00 | 0,00 |
| Summe Mittelverw. | 639 | Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen | | | 132.700,00 | 131.900,00 | 61.362,66 | 114.300,00 | 113.000,00 | 30.757,85 |
| | 63 | Schutzwasserbau | | | 132.700,00 | 131.900,00 | 61.362,66 | 114.300,00 | 113.000,00 | 30.757,85 |
| Saldo | 639 | Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen | | | -131.800,00 | -131.000,00 | -60.476,41 | -114.300,00 | -113.000,00 | -30.757,85 |
| | 63 | Schutzwasserbau | | | -131.800,00 | -131.000,00 | -60.476,41 | -114.300,00 | -113.000,00 | -30.757,85 |

| | MVAG | VC | QU | Ergebnisvoranschlag | | | Finanzierungsvoranschlag | | | | |
|------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------|------|-------------------------------------------------------------------------|----|-------------------|--------------------------|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|
| | | | | EH | FH | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 |
| 64 | Straßenverkehr | | | | | | | | | | |
| 640 | Einrichtungen und Maßnahmen nach der Straßenverkehrsordnung | | | | | | | | | | |
| 640000 | Einrichtung und Maßnahmen der Strassenverkehrsordnung | | | | | | | | | | |
| Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen) | | | | | | | | | | | |
| 2/640000+301000 | | | | 3331 | 33 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 3.300,00 |
| | | | | Kapitaltransferzahlungen von Ländern und Landesfonds | | | | | | | |
| Summe Mittelaufbr. | 640000 | Einrichtung und Maßnahmen der Strassenverkehrsord | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 3.300,00 |
| | 640 | Einrichtungen und Maßnahmen nach der Straßenverke | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 3.300,00 |
| 640000 | Einrichtung und Maßnahmen der Strassenverkehrsordnung | | | | | | | | | | |
| Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen) | | | | | | | | | | | |
| 1/640000-042000 | | | | 3415 | 41 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 5.000,00 | 5.000,00 | 864,29 |
| | | | | Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung | | | | | | | |
| 1/640000-050000 | | | | 3412 | 40 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 5.000,00 | 1.522,92 |
| | | | | Sonderanlagen | | | | | | | |
| 1/640000-400000 | | 2221 | 3221 | 23 | | 13.000,00 | 13.000,00 | 12.290,89 | 13.000,00 | 13.000,00 | 12.290,89 |
| | | | | Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens | | | | | | | |
| 1/640000-619000 | | 2224 | 3224 | 24 | | 3.200,00 | 3.200,00 | 3.651,33 | 3.200,00 | 3.200,00 | 3.651,33 |
| | | | | Instandhaltung von Sonderanlagen | | | | | | | |
| 1/640000-680000 | | 2226 | | | | 5.900,00 | 6.400,00 | 6.660,62 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | | | | Planmäßige Abschreibung | | | | | | | |
| Summe Mittelverw. | 640000 | Einrichtung und Maßnahmen der Strassenverkehrsord | | | | 22.100,00 | 22.600,00 | 22.602,84 | 21.200,00 | 26.200,00 | 18.329,43 |
| Saldo | 640000 | Einrichtung und Maßnahmen der Strassenverkehrsord | | | | -22.100,00 | -22.600,00 | -22.602,84 | -21.200,00 | -26.200,00 | -15.029,43 |
| | 640 | Einrichtungen und Maßnahmen nach der Straßenverke | | | | 22.100,00 | 22.600,00 | 22.602,84 | 21.200,00 | 26.200,00 | 18.329,43 |
| Saldo | 640 | Einrichtungen und Maßnahmen nach der Straßenverke | | | | -22.100,00 | -22.600,00 | -22.602,84 | -21.200,00 | -26.200,00 | -15.029,43 |
| 649 | Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen | | | | | | | | | | |
| 649000 | Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen | | | | | | | | | | |
| Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen) | | | | | | | | | | | |
| 2/649000+813000 | | | | 2127 | | 800,00 | 600,00 | 815,29 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | | | | Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers) | | | | | | | |
| Summe Mittelaufbr. | 649000 | Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen | | | | 800,00 | 600,00 | 815,29 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | 649 | Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen | | | | 800,00 | 600,00 | 815,29 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | 64 | Straßenverkehr | | | | 800,00 | 600,00 | 815,29 | 0,00 | 0,00 | 3.300,00 |

| | | MVAG | | VC | QU | Ergebnisvoranschlag | | | Finanzierungsvoranschlag | | |
|------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------|------|------|----|---------------------|-------------------|-------------------|--------------------------|--------------------|--------------------|
| | | EH | FH | | | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 |
| 649000 | Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen | | | | | | | | | | |
| Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen) | | | | | | | | | | | |
| 1/649000-050000 | Sonderanlagen | | 3412 | 40 | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1.600,00 | 1.600,00 | 0,00 |
| 1/649000-680000 | Planmäßige Abschreibung | 2226 | | | | 1.200,00 | 1.000,00 | 969,25 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Summe Mittelverw. | 649000 | Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen | | | | 1.200,00 | 1.000,00 | 969,25 | 1.600,00 | 1.600,00 | 0,00 |
| Saldo | 649000 | Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen | | | | -400,00 | -400,00 | -153,96 | -1.600,00 | -1.600,00 | 0,00 |
| | 649 | Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen | | | | 1.200,00 | 1.000,00 | 969,25 | 1.600,00 | 1.600,00 | 0,00 |
| | 64 | Straßenverkehr | | | | 23.300,00 | 23.600,00 | 23.572,09 | 22.800,00 | 27.800,00 | 18.329,43 |
| Saldo | 649 | Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen | | | | -400,00 | -400,00 | -153,96 | -1.600,00 | -1.600,00 | 0,00 |
| | 64 | Straßenverkehr | | | | -22.500,00 | -23.000,00 | -22.756,80 | -22.800,00 | -27.800,00 | -15.029,43 |
| 65 | Schienerverkehr | | | | | | | | | | |
| 651 | Sonstige Schienenwege | | | | | | | | | | |
| 651000 | Sonstige Schienenwege | | | | | | | | | | |
| Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen) | | | | | | | | | | | |
| 6/651000+895000 | Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen | 2301 | | 1 | | 392.400,00 | 392.400,00 | 392.378,89 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Summe Mittelaufbr. | 651 | Sonstige Schienenwege | | | | 392.400,00 | 392.400,00 | 392.378,89 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 651000 | Sonstige Schienenwege | | | | | | | | | | |
| Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen) | | | | | | | | | | | |
| 5/651000-771000 | Kapitaltransferzahlungen an Länder und Landesfonds | 2231 | 3431 | 1 43 | | 392.400,00 | 392.400,00 | 392.378,89 | 392.400,00 | 392.400,00 | 392.378,89 |
| Summe Mittelverw. | 651 | Sonstige Schienenwege | | | | 392.400,00 | 392.400,00 | 392.378,89 | 392.400,00 | 392.400,00 | 392.378,89 |
| Saldo | 651 | Sonstige Schienenwege | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | -392.400,00 | -392.400,00 | -392.378,89 |
| 659 | Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen | | | | | | | | | | |
| 659000 | Straßenbahnhaltestellen | | | | | | | | | | |
| Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen) | | | | | | | | | | | |
| 2/659000+815000 | Erträge aus der Auflösung von Rückstellungen für ausstehende Rechnungen/Betriebspensionen | 2117 | | 18 | | 80.400,00 | 40.200,00 | 80.439,62 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Summe Mittelaufbr. | 659 | Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen | | | | 80.400,00 | 40.200,00 | 80.439,62 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | 65 | Schienerverkehr | | | | 472.800,00 | 432.600,00 | 472.818,51 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 659000 | Straßenbahnhaltestellen | | | | | | | | | | |
| Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen) | | | | | | | | | | | |
| 1/659000-755000 | Transfers an Unternehmen (ohne Finanzunternehmen) und andere | 2233 | 3233 | 27 | | 110.000,00 | 100.000,00 | 172.375,52 | 110.000,00 | 100.000,00 | 172.281,50 |
| Summe Mittelverw. | 659 | Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen | | | | 110.000,00 | 100.000,00 | 172.375,52 | 110.000,00 | 100.000,00 | 172.281,50 |

| | MVAG | VC | QU | Ergebnisvoranschlag | | | Finanzierungsvoranschlag | | | | | |
|------------------------------------------------------|------------|----|----------------------------------------------------------------|---------------------|------|------------|--------------------------|---------------------|---------------------|----------------------|----------------------|----------------------|
| | | | | EH | FH | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 | |
| | 65 | | Schieneverkehr | | | 502.400,00 | 492.400,00 | 564.754,41 | 502.400,00 | 492.400,00 | 564.660,39 | |
| Saldo | 659 | | Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen | | | -29.600,00 | -59.800,00 | -91.935,90 | -110.000,00 | -100.000,00 | -172.281,50 | |
| | 65 | | Schieneverkehr | | | -29.600,00 | -59.800,00 | -91.935,90 | -502.400,00 | -492.400,00 | -564.660,39 | |
| 69 | | | Verkehr, Sonstiges | | | | | | | | | |
| 690 | | | Verkehr, Sonstiges | | | | | | | | | |
| 690000 | | | Verkehr, Sonstiges | | | | | | | | | |
| Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen) | | | | | | | | | | | | |
| 2/690000+861000 | | | Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern | 2121 | 3121 | 15 | 0,00 | 0,00 | 1.552,32 | 0,00 | 0,00 | 1.552,32 |
| Summe Mittelaufbr. | 690 | | Verkehr, Sonstiges | | | | 0,00 | 0,00 | 1.552,32 | 0,00 | 0,00 | 1.552,32 |
| 690000 | | | Verkehr, Sonstiges | | | | | | | | | |
| Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen) | | | | | | | | | | | | |
| 1/690000-751000 | | | Beitrag an den OÖ Verkehrsverbund gem. § 3 Abs. 1 OÖ. NRF | 2231 | 3231 | 26 | 74.200,00 | 68.400,00 | 65.561,80 | 74.200,00 | 68.400,00 | 65.561,80 |
| 1/690000-751700 | | | Beitrag für zusätzl. regionale Verkehrsdienste gem. § 3 Abs. 2 | 2231 | 3231 | 26 | 49.700,00 | 48.100,00 | 21.263,52 | 49.700,00 | 48.100,00 | 21.263,52 |
| Summe Mittelverw. | 690 | | Verkehr, Sonstiges | | | | 123.900,00 | 116.500,00 | 86.825,32 | 123.900,00 | 116.500,00 | 86.825,32 |
| Saldo | 690 | | Verkehr, Sonstiges | | | | -123.900,00 | -116.500,00 | -85.273,00 | -123.900,00 | -116.500,00 | -85.273,00 |
| 699 | | | Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen | | | | | | | | | |
| 699000 | | | Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen | | | | | | | | | |
| Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen) | | | | | | | | | | | | |
| Summe Mittelaufbr. | 699 | | Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | 69 | | Verkehr, Sonstiges | | | | 0,00 | 0,00 | 1.552,32 | 0,00 | 0,00 | 1.552,32 |
| | 6 | | Straßen- und Wasserbau, Verkehr | | | | 2.921.700,00 | 2.163.800,00 | 1.587.912,12 | 1.979.600,00 | 1.742.200,00 | 1.080.073,68 |
| 699000 | | | Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen | | | | | | | | | |
| Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen) | | | | | | | | | | | | |
| 1/699000-400000 | | | Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens | 2221 | 3221 | 23 | 500,00 | 500,00 | 0,00 | 500,00 | 500,00 | 0,00 |
| 1/699000-680000 | | | Planmäßige Abschreibung | 2226 | | | 400,00 | 400,00 | 367,71 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1/699000-700500 | | | Mietzinse | 2223 | 3223 | 24 | 700,00 | 700,00 | 648,00 | 700,00 | 700,00 | 648,00 |
| 1/699000-728000 | | | Entgelte für sonstige Leistungen | 2225 | 3225 | 24 | 3.000,00 | 5.000,00 | 4.803,40 | 3.000,00 | 5.000,00 | 4.803,40 |
| Summe Mittelverw. | 699 | | Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen | | | | 4.600,00 | 6.600,00 | 5.819,11 | 4.200,00 | 6.200,00 | 5.451,40 |
| | 69 | | Verkehr, Sonstiges | | | | 128.500,00 | 123.100,00 | 92.644,43 | 128.100,00 | 122.700,00 | 92.276,72 |
| | 6 | | Straßen- und Wasserbau, Verkehr | | | | 3.417.100,00 | 3.031.000,00 | 2.445.261,20 | 4.638.500,00 | 4.068.500,00 | 2.473.449,76 |
| Saldo | 699 | | Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen | | | | -4.600,00 | -6.600,00 | -5.819,11 | -4.200,00 | -6.200,00 | -5.451,40 |
| | 69 | | Verkehr, Sonstiges | | | | -128.500,00 | -123.100,00 | -91.092,11 | -128.100,00 | -122.700,00 | -90.724,40 |
| | 6 | | Straßen- und Wasserbau, Verkehr | | | | -495.400,00 | -867.200,00 | -857.349,08 | -2.658.900,00 | -2.326.300,00 | -1.393.376,08 |

| | | MVAG VC QU | | | Ergebnisvoranschlag | | | Finanzierungsvoranschlag | | |
|------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------|------|----|---------------------|------------------|--------------|--------------------------|------------------|--------------|
| | | EH | FH | | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 |
| 7 Wirtschaftsförderung | | | | | | | | | | |
| 77 | Förderung des Tourismus | | | | | | | | | |
| 771 | Maßnahmen zur Förderung des Tourismus | | | | | | | | | |
| 771000 | Maßnahmen zur Förderung des Tourismus | | | | | | | | | |
| Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen) | | | | | | | | | | |
| 2/771000+816000 | Kostenbeiträge (Kostensätze) für sonstige Leistungen | 2114 | 3114 | 13 | 100,00 | 100,00 | 57,46 | 100,00 | 100,00 | 57,46 |
| Summe Mittelaufbr. | 771 | Maßnahmen zur Förderung des Tourismus | | | 100,00 | 100,00 | 57,46 | 100,00 | 100,00 | 57,46 |
| | 77 | Förderung des Tourismus | | | 100,00 | 100,00 | 57,46 | 100,00 | 100,00 | 57,46 |
| 771000 | Maßnahmen zur Förderung des Tourismus | | | | | | | | | |
| Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen) | | | | | | | | | | |
| Summe Mittelverw. | 771 | Maßnahmen zur Förderung des Tourismus | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | 77 | Förderung des Tourismus | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Saldo | 771 | Maßnahmen zur Förderung des Tourismus | | | 100,00 | 100,00 | 57,46 | 100,00 | 100,00 | 57,46 |
| | 77 | Förderung des Tourismus | | | 100,00 | 100,00 | 57,46 | 100,00 | 100,00 | 57,46 |
| 78 | Förderung von Handel, Gewerbe und Industrie | | | | | | | | | |
| 789 | Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen | | | | | | | | | |
| 789000 | Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen | | | | | | | | | |
| Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen) | | | | | | | | | | |
| Summe Mittelaufbr. | 789 | Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | 78 | Förderung von Handel, Gewerbe und Industrie | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | 7 | Wirtschaftsförderung | | | 100,00 | 100,00 | 57,46 | 100,00 | 100,00 | 57,46 |
| 789000 | Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen | | | | | | | | | |
| Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen) | | | | | | | | | | |
| 1/789000-755000 | Transfers an Unternehmen (ohne Finanzunternehmen) und andere | 2233 | 3233 | 27 | 2.500,00 | 2.400,00 | 0,00 | 2.500,00 | 2.400,00 | 0,00 |
| Summe Mittelverw. | 789 | Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen | | | 2.500,00 | 2.400,00 | 0,00 | 2.500,00 | 2.400,00 | 0,00 |
| | 78 | Förderung von Handel, Gewerbe und Industrie | | | 2.500,00 | 2.400,00 | 0,00 | 2.500,00 | 2.400,00 | 0,00 |
| | 7 | Wirtschaftsförderung | | | 2.500,00 | 2.400,00 | 0,00 | 2.500,00 | 2.400,00 | 0,00 |
| Saldo | 789 | Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen | | | -2.500,00 | -2.400,00 | 0,00 | -2.500,00 | -2.400,00 | 0,00 |
| | 78 | Förderung von Handel, Gewerbe und Industrie | | | -2.500,00 | -2.400,00 | 0,00 | -2.500,00 | -2.400,00 | 0,00 |
| | 7 | Wirtschaftsförderung | | | -2.400,00 | -2.300,00 | 57,46 | -2.400,00 | -2.300,00 | 57,46 |

| | MVAG VC QU | | | Ergebnisvoranschlag | | | Finanzierungsvoranschlag | | |
|------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------|--------------|---------------------|---------------------|---------------------|--------------------------|---------------------|-------------------|
| | EH | FH | | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 |
| 8 Dienstleistungen | | | | | | | | | |
| 81 | Öffentliche Einrichtungen (soweit nicht dem Abschnitt 85 zuzuordnen) | | | | | | | | |
| 812 | WC-Anlagen | | | | | | | | |
| 812000 | WC-Anlagen | | | | | | | | |
| Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen) | | | | | | | | | |
| Summe Mittelaufbr. | 812 | WC-Anlagen | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 812000 | WC-Anlagen | | | | | | | | |
| Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen) | | | | | | | | | |
| 1/812000-400000 | | Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens | 2221 3221 23 | 200,00 | 1.000,00 | 0,00 | 200,00 | 1.000,00 | 0,00 |
| 1/812000-454000 | | Reinigungsmittel | 2221 3221 23 | 200,00 | 600,00 | 0,00 | 200,00 | 600,00 | 0,00 |
| 1/812000-459000 | | Sonstige Verbrauchsgüter | 2221 3221 23 | 100,00 | 1.000,00 | 168,79 | 100,00 | 1.000,00 | 168,79 |
| 1/812000-614000 | | Instandhaltung von Gebäuden und Bauten | 2224 3224 24 | 1.000,00 | 1.000,00 | 0,00 | 1.000,00 | 1.000,00 | 0,00 |
| 1/812000-680000 | | Planmäßige Abschreibung | 2226 | 2.400,00 | 2.400,00 | 2.405,91 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1/812000-728400 | | Reinigung | 2225 3225 24 | 0,00 | 1.500,00 | 1.126,33 | 0,00 | 1.500,00 | 1.126,33 |
| Summe Mittelverw. | 812 | WC-Anlagen | | 3.900,00 | 7.500,00 | 3.701,03 | 1.500,00 | 5.100,00 | 1.295,12 |
| Saldo | 812 | WC-Anlagen | | -3.900,00 | -7.500,00 | -3.701,03 | -1.500,00 | -5.100,00 | -1.295,12 |
| 813 | Müllbeseitigung | | | | | | | | |
| 813000 | Abfallbeseitigung | | | | | | | | |
| Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen) | | | | | | | | | |
| 2/813000+808100 | | Erlöse Müllsäcke 10% USt | 2116 3116 16 | 600,00 | 600,00 | 543,79 | 600,00 | 600,00 | 543,79 |
| 2/813000+808200 | | Erlöse-Abfalltonnen | 2116 3116 16 | 1.500,00 | 1.500,00 | 3.441,86 | 1.500,00 | 1.500,00 | 3.661,86 |
| 2/813000+810000 | | Nebenerlöse | 2114 3114 13 | 1.200,00 | 1.200,00 | 929,50 | 1.200,00 | 1.200,00 | 393,25 |
| 2/813000+816000 | | Kostenbeiträge (Kostensätze) für sonstige Leistungen | 2114 3114 13 | 700,00 | 700,00 | 828,00 | 700,00 | 700,00 | 952,50 |
| 2/813000+828000 | | Rückersätze von Aufwendungen | 2116 3116 18 | 5.000,00 | 2.000,00 | 12.200,09 | 5.000,00 | 2.000,00 | 12.302,14 |
| 2/813000+829000 | | Sonstige Einnahmen | 2116 3116 18 | 300,00 | 400,00 | 836,70 | 300,00 | 400,00 | 836,70 |
| 2/813000+852000 | | Benützungsgebühren | 2113 3113 12 | 1.300.000,00 | 1.156.100,00 | 882.369,52 | 1.300.000,00 | 1.156.100,00 | 879.546,68 |
| 2/813000+894000 | | Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen | 2301 | 0,00 | 0,00 | 300.399,59 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2/813000+895000 | | Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen | 2301 | 0,00 | 0,00 | 72.391,88 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Summe Mittelaufbr. | 813000 | Abfallbeseitigung | | 1.309.300,00 | 1.162.500,00 | 1.273.940,93 | 1.309.300,00 | 1.162.500,00 | 898.236,92 |

| | MVAG | VC | QU | Ergebnisvoranschlag | | | Finanzierungsvoranschlag | | | | |
|--------------------------------------------------------------------------|------|------|----|---------------------|----|------------|--------------------------|------------|------------|------------|------------|
| | | | | EH | FH | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 |
| 813000 | | | | | | | | | | | |
| Abfallbeseitigung | | | | | | | | | | | |
| Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen) | | | | | | | | | | | |
| 1/813000-042000 | | | | | | | | | | | |
| Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung | | | | 3415 | 41 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1.000,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1/813000-070000 | | | | | | | | | | | |
| Aktivierungsfähige Rechte (immaterielle Vermögenswerte) | | | | 3411 | 42 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 900,00 | 900,00 | 0,00 |
| 1/813000-400000 | | | | | | | | | | | |
| Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens | 2221 | 3221 | 23 | | | 2.000,00 | 5.000,00 | 2.992,30 | 2.000,00 | 5.000,00 | 2.992,30 |
| 1/813000-413000 | | | | | | | | | | | |
| Handelswaren Abfallbehälter/Müllsäcke | 2221 | 3221 | 23 | | | 3.000,00 | 3.000,00 | 2.267,50 | 3.000,00 | 3.000,00 | 2.267,50 |
| 1/813000-457000 | | | | | | | | | | | |
| Drucksorten | 2221 | 3221 | 23 | | | 2.500,00 | 4.000,00 | 873,02 | 2.500,00 | 4.000,00 | 1.825,52 |
| 1/813000-459000 | | | | | | | | | | | |
| Sonstige Verbrauchsgüter | 2221 | 3221 | 23 | | | 3.000,00 | 3.000,00 | 2.649,44 | 3.000,00 | 3.000,00 | 2.649,44 |
| 1/813000-5 | | | | | | | | | | | |
| Personalkonten verdichtet | 22 | 32 | | | | 4.200,00 | 3.000,00 | 22.853,23 | 4.200,00 | 3.000,00 | 22.853,23 |
| 1/813000-600000 | | | | | | | | | | | |
| Stromkosten | 2222 | 3222 | 24 | | | 800,00 | 800,00 | 541,68 | 800,00 | 800,00 | 540,01 |
| 1/813000-619000 | | | | | | | | | | | |
| Instandhaltung von Sonderanlagen | 2224 | 3224 | 24 | | | 2.000,00 | 2.000,00 | 0,00 | 2.000,00 | 2.000,00 | 0,00 |
| 1/813000-621100 | | | | | | | | | | | |
| Transporte Grünschnitt | 2222 | 3222 | 24 | | | 27.000,00 | 23.000,00 | 24.735,89 | 27.000,00 | 23.000,00 | 24.735,89 |
| 1/813000-630000 | | | | | | | | | | | |
| Porto | 2222 | 3222 | 24 | | | 1.000,00 | 2.000,00 | 3.989,53 | 1.000,00 | 2.000,00 | 3.989,53 |
| 1/813000-631000 | | | | | | | | | | | |
| Telekommunikationsdienste | 2222 | 3222 | 24 | | | 100,00 | 100,00 | 20,79 | 100,00 | 100,00 | 0,00 |
| 1/813000-670000 | | | | | | | | | | | |
| Versicherungen | 2222 | 3222 | 24 | | | 100,00 | 100,00 | 72,35 | 100,00 | 100,00 | 72,35 |
| 1/813000-680000 | | | | | | | | | | | |
| Planmäßige Abschreibung | 2226 | | | | | 30.700,00 | 36.600,00 | 12.795,51 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1/813000-711000 | | | | | | | | | | | |
| Betriebskosten | 2225 | 3225 | 24 | | | 300,00 | 300,00 | 127,66 | 300,00 | 300,00 | 127,66 |
| 1/813000-720099 | | | | | | | | | | | |
| Innerb.Lv/Aufwand/Bauhof | 2225 | 3225 | 24 | | | 140.200,00 | 102.500,00 | 120.330,49 | 140.200,00 | 102.500,00 | 120.330,49 |
| 1/813000-720199 | | | | | | | | | | | |
| Sonstige Ausgaben - Vergütungen Verw.- u. Betriebsaufw. | 2225 | 3225 | 24 | | | 100.600,00 | 100.300,00 | 135.500,00 | 100.600,00 | 100.300,00 | 135.500,00 |
| 1/813000-728000 | | | | | | | | | | | |
| Entgelte für sonstige Leistungen | 2225 | 3225 | 24 | | | 12.000,00 | 25.000,00 | 16.410,59 | 12.000,00 | 25.000,00 | 15.533,99 |
| 1/813000-728001 | | | | | | | | | | | |
| Sonstige Leistungen von Dritten - Hausmüllentsorgung | 2225 | 3225 | 24 | | | 95.000,00 | 90.000,00 | 92.521,07 | 95.000,00 | 90.000,00 | 58.621,57 |
| 1/813000-728002 | | | | | | | | | | | |
| Sonstige Leistungen von Dritten - Biomüllentsorgung | 2225 | 3225 | 24 | | | 130.000,00 | 130.000,00 | 124.565,76 | 130.000,00 | 130.000,00 | 121.469,04 |
| 1/813000-728010 | | | | | | | | | | | |
| Fremdleistungen | 2225 | 3225 | 24 | | | 28.000,00 | 25.000,00 | 22.079,48 | 28.000,00 | 25.000,00 | 22.079,48 |
| 1/813000-728100 | | | | | | | | | | | |
| Entgelte für sonstige Leistungen - Gartenabfälle | 2225 | 3225 | 24 | | | 60.000,00 | 60.000,00 | 53.912,27 | 60.000,00 | 60.000,00 | 54.188,41 |
| 1/813000-728200 | | | | | | | | | | | |
| Entgelte für sonstige Leistungen - Problemst./Gewerbeabf./Sperrmüllsa | 2225 | 3225 | 24 | | | 4.500,00 | 4.000,00 | 2.991,51 | 4.500,00 | 4.000,00 | 2.991,51 |
| 1/813000-728300 | | | | | | | | | | | |
| Reinigung Biotonnen | 2225 | 3225 | 24 | | | 17.000,00 | 17.000,00 | 14.482,08 | 17.000,00 | 17.000,00 | 14.279,11 |
| 1/813000-729510 | | | | | | | | | | | |
| BAV Deponiekosten Hausmüll | 2225 | 3225 | 24 | | | 130.000,00 | 130.000,00 | 131.986,08 | 130.000,00 | 130.000,00 | 129.011,06 |
| 1/813000-729520 | | | | | | | | | | | |
| Deponiekosten Biomüll | 2225 | 3225 | 24 | | | 77.000,00 | 70.000,00 | 77.185,07 | 77.000,00 | 70.000,00 | 75.703,88 |
| 1/813000-752000 | | | | | | | | | | | |
| Lfd. Transferzahlungen an BAV - Abfallwirtschaftsbeitrag | 2231 | 3231 | 26 | | | 115.000,00 | 77.000,00 | 52.024,20 | 115.000,00 | 77.000,00 | 52.024,20 |
| 1/813000-752100 | | | | | | | | | | | |
| Lfd. Transferzahlungen an BAV - Bauschuttsammlungsbeitrag | 2231 | 3231 | 26 | | | 9.000,00 | 12.000,00 | 9.733,56 | 9.000,00 | 12.000,00 | 9.733,56 |

| | | MVAG VC QU | | | Ergebnisvoranschlag | | | Finanzierungsvoranschlag | | |
|---------------------------|---------------------------------------------------------------------|------------|------|------|---------------------|---------------------|---------------------|--------------------------|---------------------|-------------------|
| | | EH | FH | | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 |
| 1/813000-752210 | Lfd. Transferzahlungen an BAV - Beitrag Sperrabfallbehandlung | 2231 | 3231 | 26 | 32.000,00 | 33.000,00 | 29.118,28 | 32.000,00 | 33.000,00 | 29.118,28 |
| 1/813000-752300 | Lfd. Transferzahlungen an BAV - Beitrag Altholzsammlung/-verwertung | 2231 | 3231 | 26 | 12.000,00 | 0,00 | 16.782,00 | 12.000,00 | 0,00 | 16.782,00 |
| 1/813000-795000 | Zuweisung an allgemeine Haushaltsrücklagen | 2401 | | | 0,00 | 0,00 | 300.399,59 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Summe Mittelverw. | 813000 Abfallbeseitigung | | | | 1.039.000,00 | 958.700,00 | 1.273.940,93 | 1.010.200,00 | 923.000,00 | 919.420,01 |
| Saldo | 813000 Abfallbeseitigung | | | | 270.300,00 | 203.800,00 | 0,00 | 299.100,00 | 239.500,00 | -21.183,09 |
| 813001 | Umstellung Müllprojekt | | | | | | | | | |
| | Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen) | | | | | | | | | |
| 6/813001+300000 | Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern | | 3331 | 1 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 53.900,00 | 0,00 |
| 6/813001+895000 | Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen | 2301 | | 1 | 0,00 | 0,00 | 25.127,32 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Summe Mittelaufbr. | 813001 Umstellung Müllprojekt | | | | 0,00 | 0,00 | 25.127,32 | 0,00 | 53.900,00 | 0,00 |
| 813001 | Umstellung Müllprojekt | | | | | | | | | |
| | Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen) | | | | | | | | | |
| 5/813001-042000 | Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung | | 3415 | 1 41 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 15.000,00 | 25.127,32 |
| 5/813001-795000 | Zuweisungen an allgemeine Haushaltsrücklagen | 2401 | | 1 | 0,00 | 38.900,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Summe Mittelverw. | 813001 Umstellung Müllprojekt | | | | 0,00 | 38.900,00 | 0,00 | 0,00 | 15.000,00 | 25.127,32 |
| Saldo | 813001 Umstellung Müllprojekt | | | | 0,00 | -38.900,00 | 25.127,32 | 0,00 | 38.900,00 | -25.127,32 |
| 813002 | Grünschnittsammelstelle Stadionparkplatz | | | | | | | | | |
| | Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen) | | | | | | | | | |
| 6/813002+895000 | Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen | 2301 | | 1 | 0,00 | 15.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Summe Mittelaufbr. | 813002 Grünschnittsammelstelle Stadionparkplatz | | | | 0,00 | 15.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | 813 Müllbeseitigung | | | | 1.309.300,00 | 1.177.500,00 | 1.299.068,25 | 1.309.300,00 | 1.216.400,00 | 898.236,92 |

| | MVAG VC QU | | | Ergebnisvoranschlag | | | Finanzierungsvoranschlag | | |
|------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------|-------------------------------------------------|--------------|---------------------|-------------------|---------------------|--------------------------|-------------------|-------------------|
| | EH | FH | | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 |
| 813002 | Grünschnittsammelstelle Stadionparkplatz | | | | | | | | |
| Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen) | | | | | | | | | |
| 5/813002-002000 | Straßenbauten | | 3412 1 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 15.000,00 | 0,00 |
| Summe Mittelverw. | 813002 | Grünschnittsammelstelle Stadionparkplatz | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 15.000,00 | 0,00 |
| Saldo | 813002 | Grünschnittsammelstelle Stadionparkplatz | | 0,00 | 15.000,00 | 0,00 | 0,00 | -15.000,00 | 0,00 |
| Saldo | 813 | Müllbeseitigung | | 1.039.000,00 | 997.600,00 | 1.273.940,93 | 1.010.200,00 | 953.000,00 | 944.547,33 |
| Saldo | 813 | Müllbeseitigung | | 270.300,00 | 179.900,00 | 25.127,32 | 299.100,00 | 263.400,00 | -46.310,41 |
| 814 | Straßenreinigung | | | | | | | | |
| 814000 | Winterdienst | | | | | | | | |
| Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen) | | | | | | | | | |
| 2/814000+828000 | Rückersätze von Aufwendungen | | 2116 3116 | 0,00 | 0,00 | -9,65 | 0,00 | 0,00 | -9,65 |
| Summe Mittelaufbr. | 814 | Straßenreinigung | | 0,00 | 0,00 | -9,65 | 0,00 | 0,00 | -9,65 |
| 814000 | Winterdienst | | | | | | | | |
| Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen) | | | | | | | | | |
| 1/814000-455000 | Chemische und sonstige artverwandte Mittel - Streusalze | | 2221 3221 23 | 30.000,00 | 30.000,00 | 6.606,69 | 30.000,00 | 30.000,00 | 18.293,32 |
| 1/814000-459000 | Sonstige Verbrauchsgüter | | 2221 3221 23 | 1.000,00 | 1.000,00 | 0,00 | 1.000,00 | 1.000,00 | 0,00 |
| 1/814000-5 | Personalkonten verdichtet | | 22 32 | 9.300,00 | 8.900,00 | 8.054,73 | 9.300,00 | 8.900,00 | 8.054,73 |
| 1/814000-618100 | Instandhaltung Ausstattung | | 2224 3224 24 | 500,00 | 500,00 | -19,30 | 500,00 | 500,00 | -19,30 |
| 1/814000-621000 | Personen- und Gütertransporte | | 2222 3222 24 | 1.500,00 | 1.500,00 | 0,00 | 1.500,00 | 1.500,00 | 0,00 |
| 1/814000-720000 | Kostenbeitrag für Winterdienst auf Landesstraßen | | 2225 3225 24 | 8.000,00 | 8.000,00 | 7.730,40 | 8.000,00 | 8.000,00 | 7.730,40 |
| 1/814000-720099 | Innerb.Lv/Aufwand/Bauhof | | 2225 3225 24 | 84.800,00 | 56.800,00 | 72.752,06 | 84.800,00 | 56.800,00 | 72.752,06 |
| 1/814000-728000 | Entgelte für sonstige Leistungen | | 2225 3225 24 | 70.000,00 | 90.000,00 | 81.206,85 | 70.000,00 | 90.000,00 | 74.497,97 |
| Summe Mittelverw. | 814 | Straßenreinigung | | 205.100,00 | 196.700,00 | 176.331,43 | 205.100,00 | 196.700,00 | 181.309,18 |
| 814100 | Straßenreinigung | | | | | | | | |
| Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen) | | | | | | | | | |
| Summe Mittelaufbr. | 814100 | Straßenreinigung | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | 814 | Straßenreinigung | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

| | MVAG | VC | QU | Ergebnisvoranschlag | | | Finanzierungsvoranschlag | | | |
|------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------|------|---------------------|--------------------|--------------------|--------------------------|--------------------|--------------------|--------------------|
| | | | | EH | FH | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 | VA 2025 | VA 2024 |
| 814100 | Straßenreinigung | | | | | | | | | |
| Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen) | | | | | | | | | | |
| 1/814100-720099 | Innerb.Lv/Aufwand/Bauhof | 2225 | 3225 | 24 | 8.700,00 | 11.900,00 | 7.419,85 | 8.700,00 | 11.900,00 | 7.419,85 |
| 1/814100-728000 | Entgelte für sonstige Leistungen | 2225 | 3225 | 24 | 35.000,00 | 35.000,00 | 29.120,70 | 35.000,00 | 35.000,00 | 31.665,07 |
| Summe Mittelverw. | 814100 | Straßenreinigung | | | 43.700,00 | 46.900,00 | 36.540,55 | 43.700,00 | 46.900,00 | 39.084,92 |
| Saldo | 814100 | Straßenreinigung | | | -248.800,00 | -243.600,00 | -212.881,63 | -248.800,00 | -243.600,00 | -220.403,75 |
| | 814 | Straßenreinigung | | | 43.700,00 | 46.900,00 | 36.540,55 | 43.700,00 | 46.900,00 | 39.084,92 |
| Saldo | 814 | Straßenreinigung | | | -248.800,00 | -243.600,00 | -212.881,63 | -248.800,00 | -243.600,00 | -220.403,75 |
| 815 | Park- und Gartenanlagen, Kinderspielplätze | | | | | | | | | |
| 815000 | Park- und Gartenanlagen, Kinderspielplätze | | | | | | | | | |
| Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen) | | | | | | | | | | |
| 2/815000+813000 | Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers) | 2127 | | | 10.400,00 | 10.400,00 | 10.356,43 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Summe Mittelaufbr. | 815000 | Park- und Gartenanlagen, Kinderspielplätze | | | 10.400,00 | 10.400,00 | 10.356,43 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | 815 | Park- und Gartenanlagen, Kinderspielplätze | | | 10.400,00 | 10.400,00 | 10.356,43 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

| | | MVAG | | VC | QU | Ergebnisvoranschlag | | | Finanzierungsvoranschlag | | | |
|------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------|------|------|----|----|---------------------|--------------------|--------------------|--------------------------|--------------------|--------------------|--|
| | | EH | FH | | | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 | |
| 815000 | Park- und Gartenanlagen, Kinderspielplätze | | | | | | | | | | | |
| Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen) | | | | | | | | | | | | |
| 1/815000-006000 | Sonstige Grundstückseinrichtungen (Außengestaltung) | | 3412 | | 40 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 5.000,00 | 2.500,00 | 0,00 | |
| 1/815000-042000 | Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung | | 3415 | | 41 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 2.500,00 | 2.500,00 | 2.926,53 | |
| 1/815000-050000 | Sonderanlagen | | 3412 | | 40 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 7.500,00 | 15.000,00 | 14.349,02 | |
| 1/815000-400000 | Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens | 2221 | 3221 | | 23 | 2.000,00 | 3.000,00 | 553,15 | 2.000,00 | 3.000,00 | 553,15 | |
| 1/815000-459000 | Sonstige Verbrauchsgüter | 2221 | 3221 | | 23 | 0,00 | 0,00 | 10,36 | 0,00 | 0,00 | 10,36 | |
| 1/815000-600000 | Stromkosten | 2222 | 3222 | | 24 | 800,00 | 800,00 | 218,14 | 800,00 | 800,00 | 289,54 | |
| 1/815000-610000 | Instandhaltung von Grund, Boden und Bepflanzungen | 2224 | 3224 | | 24 | 12.000,00 | 6.000,00 | 6.472,86 | 12.000,00 | 6.000,00 | 6.503,49 | |
| 1/815000-618100 | Instandhaltung Ausstattung | 2224 | 3224 | | 24 | 2.000,00 | 6.000,00 | 2.015,20 | 2.000,00 | 6.000,00 | 2.015,20 | |
| 1/815000-619000 | Instandhaltung von Sonderanlagen | 2224 | 3224 | | 24 | 2.000,00 | 12.000,00 | 766,99 | 2.000,00 | 12.000,00 | 766,99 | |
| 1/815000-640000 | Prüfungskosten | 2222 | 3222 | | 24 | 4.000,00 | 3.000,00 | 1.304,64 | 4.000,00 | 3.000,00 | 1.304,64 | |
| 1/815000-680000 | Planmäßige Abschreibung | 2226 | | | | 61.600,00 | 59.400,00 | 59.461,78 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| 1/815000-700000 | Pachtzinse | 2223 | 3223 | | 24 | 3.000,00 | 7.500,00 | 3.008,10 | 3.000,00 | 7.500,00 | 3.610,95 | |
| 1/815000-700500 | Miete Mobilien | 2223 | 3223 | | 24 | 10.000,00 | 14.000,00 | 11.176,43 | 10.000,00 | 14.000,00 | 11.948,08 | |
| 1/815000-711000 | Betriebskosten | 2225 | 3225 | | 24 | 3.300,00 | 3.200,00 | 785,63 | 3.300,00 | 3.200,00 | 804,63 | |
| 1/815000-720099 | Innerb.Lv/Aufwand/Bauhof | 2225 | 3225 | | 24 | 73.400,00 | 79.800,00 | 62.945,27 | 73.400,00 | 79.800,00 | 62.945,27 | |
| 1/815000-728000 | Entgelte für sonstige Leistungen | 2225 | 3225 | | 24 | 12.000,00 | 12.000,00 | 16.241,11 | 12.000,00 | 12.000,00 | 16.241,11 | |
| Summe Mittelverw. | 815000 Park- und Gartenanlagen, Kinderspielplätze | | | | | 186.100,00 | 206.700,00 | 164.959,66 | 139.500,00 | 167.300,00 | 124.268,96 | |
| Saldo | 815000 Park- und Gartenanlagen, Kinderspielplätze | | | | | -175.700,00 | -196.300,00 | -154.603,23 | -139.500,00 | -167.300,00 | -124.268,96 | |
| | 815 Park- und Gartenanlagen, Kinderspielplätze | | | | | 186.100,00 | 206.700,00 | 164.959,66 | 139.500,00 | 167.300,00 | 124.268,96 | |
| Saldo | 815 Park- und Gartenanlagen, Kinderspielplätze | | | | | -175.700,00 | -196.300,00 | -154.603,23 | -139.500,00 | -167.300,00 | -124.268,96 | |
| 816 | Öffentliche Beleuchtung und öffentliche Uhren | | | | | | | | | | | |
| 816000 | Errichtung und Instandhaltung Straßenbeleuchtung | | | | | | | | | | | |
| Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen) | | | | | | | | | | | | |
| 2/816000+813500 | Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers) | | 2127 | | | 300,00 | 300,00 | 332,90 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| 2/816000+828000 | Rückersätze von Aufwendungen | 2116 | 3116 | | 18 | 0,00 | 6.700,00 | 6.659,94 | 0,00 | 6.700,00 | 6.659,94 | |
| Summe Mittelaufbr. | 816000 Errichtung und Instandhaltung Straßenbeleuchtung | | | | | 300,00 | 7.000,00 | 6.992,84 | 0,00 | 6.700,00 | 6.659,94 | |

| | MVAG | VC | QU | Ergebnisvoranschlag | | | Finanzierungsvoranschlag | | | | | |
|------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------|----|---------------------|------|---------|--------------------------|--------------------|--------------------|--------------------|--------------------|--------------------|
| | | | | EH | FH | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 | |
| 816000 | Errichtung und Instandhaltung Straßenbeleuchtung | | | | | | | | | | | |
| Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen) | | | | | | | | | | | | |
| 1/816000-050000 | | | | 3412 | 40 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 48.000,00 | 60.000,00 | 20.375,06 | |
| 1/816000-346000 | | | | 3614 | 65 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 14.300,00 | 13.600,00 | 13.685,95 | |
| 1/816000-600000 | | | | 2222 | 3222 | 24 | 104.400,00 | 110.000,00 | 119.463,02 | 104.400,00 | 110.000,00 | 117.001,02 |
| 1/816000-619000 | | | | 2224 | 3224 | 24 | 80.000,00 | 80.000,00 | 81.737,28 | 80.000,00 | 80.000,00 | 72.691,98 |
| 1/816000-650000 | | | | 2241 | 3241 | 25 | 5.200,00 | 6.800,00 | 6.154,50 | 5.200,00 | 6.800,00 | 6.154,50 |
| 1/816000-680000 | | | | 2226 | | | 85.800,00 | 86.500,00 | 84.825,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1/816000-700400 | | | | 2223 | 3223 | 24 | 200,00 | 200,00 | 164,56 | 200,00 | 200,00 | 164,56 |
| Summe Mittelverw. | 816000 | Errichtung und Instandhaltung Straßenbeleuchtung | | | | | 275.600,00 | 283.500,00 | 292.344,36 | 252.100,00 | 270.600,00 | 230.073,07 |
| Saldo | 816000 | Errichtung und Instandhaltung Straßenbeleuchtung | | | | | -275.300,00 | -276.500,00 | -285.351,52 | -252.100,00 | -263.900,00 | -223.413,13 |
| 816021 | Thurnharting "Südost" Hofbauerweg | | | | | | | | | | | |
| Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen) | | | | | | | | | | | | |
| Summe Mittelaufbr. | 816021 | Thurnharting "Südost" Hofbauerweg | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 816021 | Thurnharting "Südost" Hofbauerweg | | | | | | | | | | | |
| Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen) | | | | | | | | | | | | |
| 5/816021-050000 | | | | 3412 | 1 40 | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 4.000,00 | 0,00 |
| Summe Mittelverw. | 816021 | Thurnharting "Südost" Hofbauerweg | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 4.000,00 | 0,00 |
| Saldo | 816021 | Thurnharting "Südost" Hofbauerweg | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | -4.000,00 | 0,00 |
| 816023 | Thurnharting Nordost | | | | | | | | | | | |
| Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen) | | | | | | | | | | | | |
| 6/816023+895000 | | | | 2301 | 1 | | 2.400,00 | 6.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Summe Mittelaufbr. | 816023 | Thurnharting Nordost | | | | | 2.400,00 | 6.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 816023 | Thurnharting Nordost | | | | | | | | | | | |
| Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen) | | | | | | | | | | | | |
| 5/816023-050000 | | | | 3412 | 1 40 | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 8.400,00 | 6.000,00 | 0,00 |
| Summe Mittelverw. | 816023 | Thurnharting Nordost | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 8.400,00 | 6.000,00 | 0,00 |
| Saldo | 816023 | Thurnharting Nordost | | | | | 2.400,00 | 6.000,00 | 0,00 | -8.400,00 | -6.000,00 | 0,00 |
| 816024 | Bushaltestelle Dörnbacherstraße - Sinnesgarten | | | | | | | | | | | |
| Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen) | | | | | | | | | | | | |
| Summe Mittelaufbr. | 816024 | Bushaltestelle Dörnbacherstraße - Sinnesgarten | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | 816 | Öffentliche Beleuchtung und öffentliche Uhren | | | | | 2.700,00 | 13.000,00 | 6.992,84 | 0,00 | 6.700,00 | 6.659,94 |

| | MVAG | VC | QU | Ergebnisvoranschlag | | | Finanzierungsvoranschlag | | | |
|------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------|------|---------------------|---------------------|---------------------|--------------------------|---------------------|---------------------|--------------------|
| | | | | EH | FH | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 | VA 2025 | VA 2024 |
| 816024 | Bushaltestelle Dörnbacherstraße - Sinnesgarten | | | | | | | | | |
| Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen) | | | | | | | | | | |
| 5/816024-005000 | Anlagen zu Straßenbauten | | 3412 | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 30.000,00 | 0,00 | 0,00 |
| Summe Mittelverw. | 816024 | Bushaltestelle Dörnbacherstraße - Sinnesgarten | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 30.000,00 | 0,00 | 0,00 |
| Saldo | 816024 | Bushaltestelle Dörnbacherstraße - Sinnesgarten | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | -30.000,00 | 0,00 | 0,00 |
| Saldo | 816 | Öffentliche Beleuchtung und öffentliche Uhren | | | 275.600,00 | 283.500,00 | 292.344,36 | 290.500,00 | 280.600,00 | 230.073,07 |
| Saldo | 816 | Öffentliche Beleuchtung und öffentliche Uhren | | | -272.900,00 | -270.500,00 | -285.351,52 | -290.500,00 | -273.900,00 | -223.413,13 |
| 817 | Friedhöfe (einschließlich Einsegnungshallen und Krematorien) | | | | | | | | | |
| 817000 | Friedhöfe | | | | | | | | | |
| Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen) | | | | | | | | | | |
| 2/817000+811002 | Miet-Bzw.Pachteinnahme 0 % Umsatzsteuer | 2115 | 3115 | 14 | 0,00 | 0,00 | 7,27 | 0,00 | 0,00 | 7,27 |
| 2/817000+811100 | Betriebskosten | 2115 | 3115 | 14 | 500,00 | 500,00 | 511,35 | 500,00 | 500,00 | 511,35 |
| Summe Mittelaufbr. | 817 | Friedhöfe (einschließlich Einsegnungshallen und Kren | | | 500,00 | 500,00 | 518,62 | 500,00 | 500,00 | 518,62 |
| 817000 | Friedhöfe | | | | | | | | | |
| Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen) | | | | | | | | | | |
| 1/817000-454000 | Reinigungsmittel | 2221 | 3221 | 23 | 0,00 | 500,00 | 0,00 | 0,00 | 500,00 | 0,00 |
| 1/817000-610000 | Instandhaltung von Grund, Boden und Bepflanzungen | 2224 | 3224 | 24 | 5.000,00 | 5.000,00 | 3.805,63 | 5.000,00 | 5.000,00 | 3.805,63 |
| 1/817000-619000 | Instandhaltung von Sonderanlagen | 2224 | 3224 | 24 | 1.000,00 | 5.000,00 | 0,00 | 1.000,00 | 5.000,00 | 0,00 |
| 1/817000-680000 | Planmäßige Abschreibung | 2226 | | | 2.000,00 | 4.000,00 | 2.017,03 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1/817000-720099 | Innerb.Lv/Aufwand/Bauhof | 2225 | 3225 | 24 | 5.600,00 | 9.600,00 | 4.822,27 | 5.600,00 | 9.600,00 | 4.822,27 |
| 1/817000-728000 | Entgelte für sonstige Leistungen | 2225 | 3225 | | 5.000,00 | 5.000,00 | 0,00 | 5.000,00 | 5.000,00 | 0,00 |
| Summe Mittelverw. | 817 | Friedhöfe (einschließlich Einsegnungshallen und Kren | | | 18.600,00 | 29.100,00 | 10.644,93 | 16.600,00 | 25.100,00 | 8.627,90 |
| Saldo | 817 | Friedhöfe (einschließlich Einsegnungshallen und Kren | | | -18.100,00 | -28.600,00 | -10.126,31 | -16.100,00 | -24.600,00 | -8.109,28 |
| 819 | Sonstige öffentliche Einrichtungen | | | | | | | | | |
| 819000 | Sonstige öffentliche Einrichtungen | | | | | | | | | |
| Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen) | | | | | | | | | | |
| Summe Mittelaufbr. | 819 | Sonstige öffentliche Einrichtungen | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | 81 | Öffentliche Einrichtungen (soweit nicht dem Abschnitt | | | 1.322.900,00 | 1.201.400,00 | 1.316.926,49 | 1.309.800,00 | 1.223.600,00 | 905.405,83 |

| | | MVAG | | VC QU | Ergebnisvoranschlag | | | Finanzierungsvoranschlag | | |
|--------------------------|-----------------------------------------------------------------|------|------|-------|---------------------|---------------------|---------------------|--------------------------|---------------------|---------------------|
| | | EH | FH | | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 |
| 819000 | Sonstige öffentliche Einrichtungen | | | | | | | | | |
| | Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen) | | | | | | | | | |
| 1/819000-042000 | Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung | | 3415 | 41 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 6.200,00 | 6.200,00 | 11.101,71 |
| 1/819000-400000 | Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens | 2221 | 3221 | 23 | 100,00 | 100,00 | 2.556,33 | 100,00 | 100,00 | 2.556,33 |
| 1/819000-451000 | Brennstoffe | 2221 | 3221 | 23 | 100,00 | 100,00 | 35,96 | 100,00 | 100,00 | 35,96 |
| 1/819000-618100 | Instandhaltung Ausstattung | 2224 | 3224 | 24 | 0,00 | 0,00 | 86,80 | 0,00 | 0,00 | 86,80 |
| 1/819000-680000 | Planmäßige Abschreibung | 2226 | | | 2.000,00 | 1.700,00 | 740,67 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1/819000-720099 | Innerb.Lv/Aufwand/Bauhof | 2225 | 3225 | 24 | 49.700,00 | 37.200,00 | 42.641,25 | 49.700,00 | 37.200,00 | 42.641,25 |
| 1/819000-720299 | Innerb.LV/Aufwand/Reinigung | 2225 | 3225 | 24 | 900,00 | 1.000,00 | 982,02 | 900,00 | 1.000,00 | 982,02 |
| Summe Mittelverw. | 819 Sonstige öffentliche Einrichtungen | | | | 52.800,00 | 40.100,00 | 47.043,03 | 57.000,00 | 44.600,00 | 57.404,07 |
| | 81 Öffentliche Einrichtungen (soweit nicht dem Abschnitt | | | | 1.824.800,00 | 1.808.100,00 | 2.005.505,92 | 1.764.100,00 | 1.719.300,00 | 1.586.610,55 |
| Saldo | 819 Sonstige öffentliche Einrichtungen | | | | -52.800,00 | -40.100,00 | -47.043,03 | -57.000,00 | -44.600,00 | -57.404,07 |
| | 81 Öffentliche Einrichtungen (soweit nicht dem Abschnitt | | | | -501.900,00 | -606.700,00 | -688.579,43 | -454.300,00 | -495.700,00 | -681.204,72 |

| | MVAG | VC | QU | Ergebnisvoranschlag | | | Finanzierungsvoranschlag | | | | |
|--------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------|------------------|------|---------------------|------|------------------|--------------------------|------------------|------------------|------------------|-------------------|
| | | | | EH | FH | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 |
| 83 | Betriebsähnliche Einrichtungen und Betriebe (Fortsetzung) | | | | | | | | | | |
| 831 | Freibäder | | | | | | | | | | |
| 831000 | Freibäder - Waldbad | | | | | | | | | | |
| Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen) | | | | | | | | | | | |
| 2/831000+300000 | | | 3331 | 33 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 58.542,00 | |
| 2/831000+803500 | | | 2116 | 3314 | 31 | 0,00 | 0,00 | 1.916,67 | 0,00 | 1.916,67 | |
| 2/831000+809000 | | | 2116 | 3116 | | 6.500,00 | 6.000,00 | 5.978,18 | 6.500,00 | 6.000,00 | 5.978,18 |
| 2/831000+810000 | | | 2114 | 3114 | 13 | 60.000,00 | 40.000,00 | 55.988,79 | 60.000,00 | 40.000,00 | 55.988,79 |
| 2/831000+810100 | | | 2114 | 3114 | 13 | 100,00 | 100,00 | 74,98 | 100,00 | 100,00 | 74,98 |
| 2/831000+811001 | | | 2115 | 3115 | 14 | 10.000,00 | 9.000,00 | 10.291,10 | 10.000,00 | 9.000,00 | 10.291,10 |
| 2/831000+811110 | | | 2115 | 3115 | 14 | 2.500,00 | 2.500,00 | 2.615,23 | 2.500,00 | 2.500,00 | 3.130,13 |
| 2/831000+813000 | | | 2127 | | | 11.900,00 | 3.600,00 | 6.573,18 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2/831000+813500 | | | 2127 | | | 300,00 | 300,00 | 331,09 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2/831000+817000 | | | 2117 | | | 0,00 | 3.600,00 | 3.834,30 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2/831000+828000 | | | 2116 | 3116 | 18 | 0,00 | 0,00 | 12,12 | 0,00 | 0,00 | 12,12 |
| 2/831000+863100 | | | 2121 | 3121 | 15 | 0,00 | 0,00 | 437,38 | 0,00 | 0,00 | 437,38 |
| Summe Mittelaufbr. | 831 | Freibäder | | | | 91.300,00 | 65.100,00 | 88.053,02 | 79.100,00 | 57.600,00 | 136.371,35 |

| | | MVAG VC QU | | Ergebnisvoranschlag | | | Finanzierungsvoranschlag | | | |
|------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------|------------|------|---------------------|------------|------------|--------------------------|------------|------------|------------|
| | | EH | FH | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 | |
| 831000 | Freibäder - Waldbad | | | | | | | | | |
| Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen) | | | | | | | | | | |
| 1/831000-006000 | Sonstige Grundstückseinrichtungen (Außengestaltung) | | 3412 | 40 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 5.000,00 | 5.000,00 | 1.523,90 |
| 1/831000-010000 | Gebäude und Bauten | | 3413 | 40 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 25.000,00 | 1.488,40 |
| 1/831000-020000 | Maschinen und maschinelle Anlagen | | 3414 | 41 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 20.309,18 |
| 1/831000-042000 | Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung | | 3415 | 41 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 3.000,00 | 46.500,00 | 26.188,23 |
| 1/831000-050000 | Sonderanlagen | | 3412 | 40 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 20.000,00 | 117.085,32 |
| 1/831000-070000 | Aktivierungsfähige Rechte | | 3411 | 42 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 500,00 | 500,00 | 0,00 |
| 1/831000-400000 | Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens | 2221 | 3221 | 23 | 6.000,00 | 3.100,00 | 2.606,28 | 6.000,00 | 3.100,00 | 2.514,12 |
| 1/831000-430000 | Lebensmittel | 2221 | 3221 | 23 | 400,00 | 400,00 | 17,17 | 400,00 | 400,00 | 17,17 |
| 1/831000-452000 | Treibstoffe | 2221 | 3221 | 23 | 100,00 | 100,00 | 0,00 | 100,00 | 100,00 | 0,00 |
| 1/831000-454000 | Reinigungsmittel | 2221 | 3221 | 23 | 1.500,00 | 1.500,00 | 462,94 | 1.500,00 | 1.500,00 | 462,94 |
| 1/831000-455000 | Chemische und sonstige artverwandte Mittel | 2221 | 3221 | 23 | 5.500,00 | 5.500,00 | 4.568,71 | 5.500,00 | 5.500,00 | 4.568,71 |
| 1/831000-456000 | Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel | 2221 | 3221 | 23 | 100,00 | 100,00 | 0,00 | 100,00 | 100,00 | 0,00 |
| 1/831000-457100 | Fachliteratur, Zeitschriften | 2221 | 3221 | 23 | 100,00 | 100,00 | 0,00 | 100,00 | 100,00 | 0,00 |
| 1/831000-458000 | Mittel zur ärztlichen Betreuung | 2221 | 3221 | 23 | 400,00 | 400,00 | 190,60 | 400,00 | 400,00 | 190,60 |
| 1/831000-459000 | Sonstige Verbrauchsgüter | 2221 | 3221 | 23 | 2.500,00 | 2.500,00 | 2.232,40 | 2.500,00 | 2.500,00 | 2.232,40 |
| 1/831000-5 | Personalkonten verdichtet | 22 | 32 | | 190.900,00 | 181.300,00 | 160.877,52 | 190.600,00 | 180.600,00 | 154.209,52 |
| 1/831000-600000 | Stromkosten | 2222 | 3222 | 24 | 26.200,00 | 30.000,00 | 35.356,63 | 26.200,00 | 30.000,00 | 35.069,32 |
| 1/831000-600100 | Gas | 2222 | 3222 | 24 | 2.300,00 | 3.700,00 | 3.564,81 | 2.300,00 | 3.700,00 | 3.548,89 |
| 1/831000-610000 | Instandhaltung von Grund, Boden und Bepflanzungen | 2224 | 3224 | 24 | 3.000,00 | 8.000,00 | 12.181,40 | 3.000,00 | 8.000,00 | 12.124,09 |
| 1/831000-613000 | Instandhaltung von sonstigen Grundstückseinrichtungen | 2224 | 3224 | | 900,00 | 900,00 | 0,00 | 900,00 | 900,00 | 0,00 |
| 1/831000-614000 | Instandhaltung von Gebäuden und Bauten | 2224 | 3224 | 24 | 40.000,00 | 75.000,00 | 76.067,76 | 40.000,00 | 75.000,00 | 76.067,76 |
| 1/831000-616000 | Instandhaltung von Maschinen und maschinellen Anlagen | 2224 | 3224 | 24 | 1.000,00 | 1.000,00 | 356,87 | 1.000,00 | 1.000,00 | 356,87 |
| 1/831000-617000 | Instandhaltung von Fahrzeugen | 2224 | 3224 | 24 | 0,00 | 0,00 | 24,40 | 0,00 | 0,00 | 24,40 |
| 1/831000-618100 | Instandhaltung Ausstattung | 2224 | 3224 | 24 | 2.500,00 | 3.000,00 | 2.266,65 | 2.500,00 | 3.000,00 | 2.408,24 |
| 1/831000-619000 | Instandhaltung von Sonderanlagen | 2224 | 3224 | 24 | 22.000,00 | 22.000,00 | 28.857,87 | 22.000,00 | 22.000,00 | 28.857,87 |
| 1/831000-631000 | Telekommunikationsdienste | 2222 | 3222 | 24 | 1.300,00 | 1.800,00 | 1.142,15 | 1.300,00 | 1.800,00 | 1.121,84 |
| 1/831000-640000 | Prüfungskosten | 2222 | 3222 | 24 | 3.500,00 | 5.000,00 | 2.458,22 | 3.500,00 | 5.000,00 | 2.458,22 |
| 1/831000-659200 | Geldverkehrsspesen - 20 % MWSt. | 2244 | 3244 | 24 | 200,00 | 200,00 | 53,12 | 200,00 | 200,00 | 53,12 |
| 1/831000-670000 | Versicherungen | 2222 | 3222 | 24 | 2.500,00 | 2.400,00 | 2.242,90 | 2.500,00 | 2.400,00 | 2.242,90 |
| 1/831000-680000 | Planmäßige Abschreibung | 2226 | | | 43.500,00 | 48.500,00 | 43.876,71 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

| | | MVAG VC QU | | | Ergebnisvoranschlag | | | Finanzierungsvoranschlag | | |
|---------------------------|------------------------------------------------------------------------------------|------------|------|----|---------------------|---------------------|---------------------|--------------------------|---------------------|---------------------|
| | | EH | FH | | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 |
| 1/831000-691000 | Schadensvergütungen | 2225 | 3225 | 24 | 0,00 | 0,00 | 124,38 | 0,00 | 0,00 | 124,38 |
| 1/831000-700500 | Miete Mobilien | 2223 | 3223 | 24 | 1.000,00 | 1.000,00 | 345,00 | 1.000,00 | 1.000,00 | 345,00 |
| 1/831000-710100 | Öffentliche Abgaben | 2225 | 3225 | | 100,00 | 0,00 | 0,00 | 100,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1/831000-711000 | Betriebskosten | 2225 | 3225 | 24 | 26.000,00 | 25.000,00 | 21.079,90 | 26.000,00 | 25.000,00 | 21.468,09 |
| 1/831000-720099 | Innerb.Lv/Aufwand/Bauhof | 2225 | 3225 | 24 | 54.100,00 | 72.600,00 | 46.359,68 | 54.100,00 | 72.600,00 | 46.359,68 |
| 1/831000-720299 | Innerb.LV/Aufwand/Reinigung | 2225 | 3225 | 24 | 28.900,00 | 31.200,00 | 31.420,34 | 28.900,00 | 31.200,00 | 31.420,34 |
| 1/831000-724000 | Reisegebühren | 2225 | 3225 | 24 | 500,00 | 300,00 | 260,42 | 500,00 | 300,00 | 260,42 |
| 1/831000-728000 | Entgelte für sonstige Leistungen | 2225 | 3225 | 24 | 2.500,00 | 5.000,00 | 3.142,68 | 2.500,00 | 5.000,00 | 3.142,68 |
| 1/831000-728400 | Reinigung | 2225 | 3225 | 24 | 3.000,00 | 10.000,00 | 2.764,50 | 3.000,00 | 10.000,00 | 2.764,50 |
| Summe Mittelverw. | 831 Freibäder | | | | 472.500,00 | 541.600,00 | 484.902,01 | 437.200,00 | 589.400,00 | 601.009,10 |
| Saldo | 831 Freibäder | | | | -381.200,00 | -476.500,00 | -396.848,99 | -358.100,00 | -531.800,00 | -464.637,75 |
| 839 | Sonstige Betriebe und betriebsähnliche Einrichtungen | | | | | | | | | |
| 839100 | Interne Reinigung | | | | | | | | | |
| | Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen) | | | | | | | | | |
| 2/839100+816299 | Innerb.LV/Ertrag/Reinigung | 2114 | 3114 | 13 | 767.300,00 | 828.100,00 | 835.243,79 | 767.300,00 | 828.100,00 | 835.243,79 |
| 2/839100+863100 | Transfers von sonstigen Trägern öffentlichen Rechts und Sozialversicherungsträgern | 2121 | 3121 | 15 | 26.000,00 | 26.000,00 | 9.385,02 | 26.000,00 | 26.000,00 | 9.385,02 |
| Summe Mittelaufbr. | 839100 Interne Reinigung | | | | 793.300,00 | 854.100,00 | 844.628,81 | 793.300,00 | 854.100,00 | 844.628,81 |
| | 839 Sonstige Betriebe und betriebsähnliche Einrichtungen | | | | 793.300,00 | 854.100,00 | 844.628,81 | 793.300,00 | 854.100,00 | 844.628,81 |
| | 83 Betriebsähnliche Einrichtungen und Betriebe (Fortsetz | | | | 884.600,00 | 919.200,00 | 932.681,83 | 872.400,00 | 911.700,00 | 981.000,16 |
| 839100 | Interne Reinigung | | | | | | | | | |
| | Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen) | | | | | | | | | |
| 1/839100-5 | Personalkonten verdichtet | 22 | 32 | | 790.700,00 | 853.500,00 | 843.851,74 | 783.600,00 | 845.700,00 | 760.581,66 |
| 1/839100-724000 | Reisegebühren | 2225 | 3225 | 24 | 700,00 | 600,00 | 777,07 | 700,00 | 600,00 | 777,07 |
| Summe Mittelverw. | 839100 Interne Reinigung | | | | 791.400,00 | 854.100,00 | 844.628,81 | 784.300,00 | 846.300,00 | 761.358,73 |
| Saldo | 839100 Interne Reinigung | | | | 1.900,00 | 0,00 | 0,00 | 9.000,00 | 7.800,00 | 83.270,08 |
| | 839 Sonstige Betriebe und betriebsähnliche Einrichtungen | | | | 791.400,00 | 854.100,00 | 844.628,81 | 784.300,00 | 846.300,00 | 761.358,73 |
| | 83 Betriebsähnliche Einrichtungen und Betriebe (Fortsetz | | | | 1.263.900,00 | 1.395.700,00 | 1.329.530,82 | 1.221.500,00 | 1.435.700,00 | 1.362.367,83 |
| Saldo | 839 Sonstige Betriebe und betriebsähnliche Einrichtungen | | | | 1.900,00 | 0,00 | 0,00 | 9.000,00 | 7.800,00 | 83.270,08 |
| | 83 Betriebsähnliche Einrichtungen und Betriebe (Fortsetz | | | | -379.300,00 | -476.500,00 | -396.848,99 | -349.100,00 | -524.000,00 | -381.367,67 |

| | MVAG | VC | QU | Ergebnisvoranschlag | | | Finanzierungsvoranschlag | | | |
|------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------|------|------|---------------------|--------------------|--------------------|--------------------------|--------------------|--------------------|--------------------|
| | | | | EH | FH | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 | VA 2025 | VA 2024 |
| 84 | Liegenschaften, Wohn- und Geschäftsgebäude | | | | | | | | | |
| 840 | Grundbesitz | | | | | | | | | |
| 840000 | Grundbesitz | | | | | | | | | |
| Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen) | | | | | | | | | | |
| 2/840000+811001 | Miet- bzw. Pachteinnahme 20 % MWSt. | 2115 | 3115 | 14 | 400,00 | 100,00 | 1.035,75 | 400,00 | 100,00 | 1.035,75 |
| 2/840000+811002 | Miet-Bzw.Pachteinnahme 0 % Umsatzsteuer | 2115 | 3115 | 14 | 8.000,00 | 8.000,00 | 7.942,21 | 8.000,00 | 8.000,00 | 7.942,21 |
| 2/840000+829000 | Sonstige Einnahmen | 2116 | 3116 | 18 | 100,00 | 100,00 | 0,00 | 100,00 | 100,00 | 0,00 |
| Summe Mittelaufbr. | 840000 Grundbesitz | | | | 8.500,00 | 8.200,00 | 8.977,96 | 8.500,00 | 8.200,00 | 8.977,96 |
| 840000 | Grundbesitz | | | | | | | | | |
| Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen) | | | | | | | | | | |
| 1/840000-346000 | Investitionsdarlehen von Finanzunternehmen | | 3614 | 65 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 244.100,00 | 229.800,00 | 231.062,72 |
| 1/840000-346000/5 | Investitionsdarlehen von Finanzunternehmen | | 3614 | 65 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 19.400,00 | 18.500,00 | 18.577,43 |
| 1/840000-457000 | Druckwerke | 2221 | 3221 | 23 | 0,00 | 0,00 | 86,40 | 0,00 | 0,00 | 86,40 |
| 1/840000-610000 | Instandhaltung von Grund, Boden und Bepflanzungen | 2224 | 3224 | 24 | 1.500,00 | 1.500,00 | 825,00 | 1.500,00 | 1.500,00 | 825,00 |
| 1/840000-640000 | Rechtskosten | 2222 | 3222 | 24 | 500,00 | 500,00 | 0,00 | 500,00 | 500,00 | 0,00 |
| 1/840000-650000 | Kreditzinsen | 2241 | 3241 | 25 | 144.500,00 | 160.600,00 | 142.795,12 | 144.500,00 | 160.600,00 | 142.795,12 |
| 1/840000-650000/5 | Kreditzinsen | 2241 | 3241 | 25 | 7.100,00 | 9.300,00 | 8.354,17 | 7.100,00 | 9.300,00 | 8.354,17 |
| 1/840000-680000 | Planmäßige Abschreibung | 2226 | | | 200,00 | 200,00 | 225,60 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1/840000-683000 | Verluste aus dem Abgang von Sachanlagen und immateriellen Vermögenswerten | 2226 | | | 0,00 | 0,00 | 7.954,80 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1/840000-700000 | Pachtzinse | 2223 | 3223 | 24 | 9.900,00 | 9.600,00 | 9.600,43 | 9.900,00 | 9.600,00 | 9.600,43 |
| 1/840000-710100 | Öffentliche Abgaben | 2225 | 3225 | 24 | 9.000,00 | 9.000,00 | 8.205,36 | 9.000,00 | 9.000,00 | 8.205,36 |
| Summe Mittelverw. | 840000 Grundbesitz | | | | 172.700,00 | 190.700,00 | 178.046,88 | 436.000,00 | 438.800,00 | 419.506,63 |
| Saldo | 840000 Grundbesitz | | | | -164.200,00 | -182.500,00 | -169.068,92 | -427.500,00 | -430.600,00 | -410.528,67 |
| 840023 | Grund- u. Liegenschaftserwerb u. Veräußerung (ab) 2023 | | | | | | | | | |
| Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen) | | | | | | | | | | |
| 6/840023+895000 | Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen | 2301 | | 1 | 0,00 | 0,00 | 204.106,97 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Summe Mittelaufbr. | 840023 Grund- u. Liegenschaftserwerb u. Veräußerung (ab) 20 | | | | 0,00 | 0,00 | 204.106,97 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

| | MVAG | VC | QU | Ergebnisvoranschlag | | | Finanzierungsvoranschlag | | | |
|------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------|------|---------------------|---------------------|-------------------|--------------------------|---------------------|--------------------|--------------------|
| | | | | EH | FH | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 | VA 2025 | VA 2024 |
| 840023 | Grund- u. Liegenschaftserwerb u. Veräußerung (ab) 2023 | | | | | | | | | |
| Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen) | | | | | | | | | | |
| 5/840023-001000 | Unbebaute Grundstücke | 3412 | 1 | 40 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 204.106,97 |
| Summe Mittelverw. | 840023 | Grund- u. Liegenschaftserwerb u. Veräußerung (ab) 20 | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 204.106,97 |
| Saldo | 840023 | Grund- u. Liegenschaftserwerb u. Veräußerung (ab) 20 | | | 0,00 | 0,00 | 204.106,97 | 0,00 | 0,00 | -204.106,97 |
| 840024 | Grund- u. Liegenschaftserwerb u. Veräußerung (ab) 2024 | | | | | | | | | |
| Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen) | | | | | | | | | | |
| 6/840024+829900 | Sonstige Erträge | 2116 | 3116 | 1 | 0,00 | 130.700,00 | 0,00 | 0,00 | 130.700,00 | 0,00 |
| 6/840024+895000 | Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen | 2301 | | 1 | 0,00 | 289.300,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Summe Mittelaufbr. | 840024 | Grund- u. Liegenschaftserwerb u. Veräußerung (ab) 20 | | | 0,00 | 420.000,00 | 0,00 | 0,00 | 130.700,00 | 0,00 |
| 840024 | Grund- u. Liegenschaftserwerb u. Veräußerung (ab) 2024 | | | | | | | | | |
| Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen) | | | | | | | | | | |
| 5/840024-001000 | Unbebaute Grundstücke | 3412 | 1 | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 420.000,00 | 0,00 |
| Summe Mittelverw. | 840024 | Grund- u. Liegenschaftserwerb u. Veräußerung (ab) 20 | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 420.000,00 | 0,00 |
| Saldo | 840024 | Grund- u. Liegenschaftserwerb u. Veräußerung (ab) 20 | | | 0,00 | 420.000,00 | 0,00 | 0,00 | -289.300,00 | 0,00 |
| 840025 | Grund- u. Liegenschaftserwerb u. -veräußerung (ab) 2025 | | | | | | | | | |
| Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen) | | | | | | | | | | |
| 6/840025+801000 | Veräußerungen von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen | 2116 | 3312 | 1 | 1.005.000,00 | 0,00 | 0,00 | 1.005.000,00 | 0,00 | 0,00 |
| 6/840025+829900 | Sonstige Erträge | 2116 | 3116 | 1 | 530.600,00 | 0,00 | 0,00 | 530.600,00 | 0,00 | 0,00 |
| Summe Mittelaufbr. | 840025 | Grund- u. Liegenschaftserwerb u. -veräußerung (ab) 20 | | | 1.535.600,00 | 0,00 | 0,00 | 1.535.600,00 | 0,00 | 0,00 |
| | 840 | Grundbesitz | | | 1.544.100,00 | 428.200,00 | 213.084,93 | 1.544.100,00 | 138.900,00 | 8.977,96 |
| 840025 | Grund- u. Liegenschaftserwerb u. -veräußerung (ab) 2025 | | | | | | | | | |
| Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen) | | | | | | | | | | |
| 5/840025-001000 | Unbebaute Grundstücke | 3412 | 1 | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1.535.600,00 | 0,00 | 0,00 |
| Summe Mittelverw. | 840025 | Grund- u. Liegenschaftserwerb u. -veräußerung (ab) 20 | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1.535.600,00 | 0,00 | 0,00 |
| Saldo | 840025 | Grund- u. Liegenschaftserwerb u. -veräußerung (ab) 20 | | | 1.535.600,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | 840 | Grundbesitz | | | 172.700,00 | 190.700,00 | 178.046,88 | 1.971.600,00 | 858.800,00 | 623.613,60 |
| Saldo | 840 | Grundbesitz | | | 1.371.400,00 | 237.500,00 | 35.038,05 | -427.500,00 | -719.900,00 | -614.635,64 |

| | MVAG | VC | QU | Ergebnisvoranschlag | | | Finanzierungsvoranschlag | | | |
|------------------------------------------------------|---------------------------------------------------|------------------------------------------|------|---------------------|-------------------|-------------------|--------------------------|-------------------|-------------------|-------------------|
| | | | | EH | FH | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 | VA 2025 | VA 2024 |
| 842 | Waldbesitz (soweit nicht bei 866) | | | | | | | | | |
| 842000 | Waldbesitz Gemeindewald | | | | | | | | | |
| Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen) | | | | | | | | | | |
| 2/842000+829000 | Sonstige Einnahmen | 2116 | 3116 | 18 | 200,00 | 9.600,00 | 0,00 | 200,00 | 9.600,00 | 0,00 |
| Summe Mittelaufbr. | 842 | Waldbesitz (soweit nicht bei 866) | | | 200,00 | 9.600,00 | 0,00 | 200,00 | 9.600,00 | 0,00 |
| 842000 | Waldbesitz Gemeindewald | | | | | | | | | |
| Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen) | | | | | | | | | | |
| 1/842000-600000 | Stromkosten | 2222 | 3222 | 24 | 1.600,00 | 1.500,00 | 0,00 | 1.600,00 | 1.500,00 | 0,00 |
| 1/842000-610000 | Instandhaltung von Grund, Boden und Bepflanzungen | 2224 | 3224 | 24 | 20.000,00 | 14.000,00 | 2.001,60 | 20.000,00 | 14.000,00 | 4.257,60 |
| 1/842000-670000 | Versicherungen | 2222 | 3222 | 24 | 0,00 | 0,00 | 4,40 | 0,00 | 0,00 | 4,40 |
| 1/842000-700500 | Miete Mobilien | 2223 | 3223 | 24 | 0,00 | 1.000,00 | 0,00 | 0,00 | 1.000,00 | 0,00 |
| 1/842000-710100 | Öffentliche Abgaben | 2225 | 3225 | 24 | 500,00 | 400,00 | 336,48 | 500,00 | 400,00 | 336,48 |
| 1/842000-720099 | Innerb.Lv/Aufwand/Bauhof | 2225 | 3225 | 24 | 19.900,00 | 22.400,00 | 17.059,29 | 19.900,00 | 22.400,00 | 17.059,29 |
| 1/842000-726000 | Mitgliedsbeiträge an Institutionen | 2225 | 3225 | 24 | 0,00 | 0,00 | 8,00 | 0,00 | 0,00 | 8,00 |
| Summe Mittelverw. | 842 | Waldbesitz (soweit nicht bei 866) | | | 42.000,00 | 39.300,00 | 19.409,77 | 42.000,00 | 39.300,00 | 21.665,77 |
| Saldo | 842 | Waldbesitz (soweit nicht bei 866) | | | -41.800,00 | -29.700,00 | -19.409,77 | -41.800,00 | -29.700,00 | -21.665,77 |
| 849 | Sonstige Liegenschaften | | | | | | | | | |
| 849000 | Sonstige Liegenschaften | | | | | | | | | |
| Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen) | | | | | | | | | | |
| 2/849000+811002 | Miet- und Pächtertrag 0% Umsatzsteuer | 2115 | 3115 | | 1.000,00 | 0,00 | 0,00 | 1.000,00 | 0,00 | 0,00 |
| Summe Mittelaufbr. | 849000 | Sonstige Liegenschaften | | | 1.000,00 | 0,00 | 0,00 | 1.000,00 | 0,00 | 0,00 |
| 849000 | Sonstige Liegenschaften | | | | | | | | | |
| Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen) | | | | | | | | | | |
| 1/849000-006000 | Sonstige Grundstückseinrichtungen | | 3412 | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 5.000,00 | 0,00 |
| 1/849000-670000 | Versicherungen | 2222 | 3222 | 24 | 100,00 | 100,00 | 0,00 | 100,00 | 100,00 | 0,00 |
| 1/849000-710100 | Öffentliche Abgaben | 2225 | 3225 | 24 | 100,00 | 100,00 | 22,55 | 100,00 | 100,00 | 22,55 |
| 1/849000-720099 | Innerb.Lv/Aufwand/Bauhof | 2225 | 3225 | 24 | 30.200,00 | 37.600,00 | 25.888,00 | 30.200,00 | 37.600,00 | 25.888,00 |
| Summe Mittelverw. | 849000 | Sonstige Liegenschaften | | | 30.400,00 | 37.800,00 | 25.910,55 | 30.400,00 | 42.800,00 | 25.910,55 |
| Saldo | 849000 | Sonstige Liegenschaften | | | -29.400,00 | -37.800,00 | -25.910,55 | -29.400,00 | -42.800,00 | -25.910,55 |

| | | MVAG VC QU | | | Ergebnisvoranschlag | | | Finanzierungsvoranschlag | | |
|---------------------------|-------------------------------------------------------------------------|------------|------|----|---------------------|-------------------|-------------------|--------------------------|--------------------|--------------------|
| | | EH | FH | | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 |
| 849100 | Objekt Schulstraße 2, 4061 Pasching | | | | | | | | | |
| | Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen) | | | | | | | | | |
| 2/849100+811001 | Miet- und Pächtertrag | 2115 | 3115 | 14 | 30.000,00 | 27.000,00 | 34.720,09 | 30.000,00 | 27.000,00 | 29.941,18 |
| 2/849100+811110 | Heiz- und Betriebskosten 20% MWSt. | 2115 | 3115 | 14 | 3.000,00 | 3.000,00 | 3.063,23 | 3.000,00 | 3.000,00 | 3.063,23 |
| 2/849100+813000 | Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers) | 2127 | | | 17.800,00 | 0,00 | 17.775,86 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Summe Mittelaufbr. | 849100 Objekt Schulstraße 2, 4061 Pasching | | | | 50.800,00 | 30.000,00 | 55.559,18 | 33.000,00 | 30.000,00 | 33.004,41 |
| | 849 Sonstige Liegenschaften | | | | 51.800,00 | 30.000,00 | 55.559,18 | 34.000,00 | 30.000,00 | 33.004,41 |
| | 84 Liegenschaften, Wohn- und Geschäftsgebäude | | | | 1.596.100,00 | 467.800,00 | 268.644,11 | 1.578.300,00 | 178.500,00 | 41.982,37 |
| 849100 | Objekt Schulstraße 2, 4061 Pasching | | | | | | | | | |
| | Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen) | | | | | | | | | |
| 1/849100-614000 | Instandhaltung von Gebäuden und Bauten | 2224 | 3224 | 24 | 5.200,00 | 8.000,00 | 4.089,64 | 5.200,00 | 8.000,00 | 4.089,64 |
| 1/849100-670000 | Versicherungen | 2222 | 3222 | 24 | 300,00 | 300,00 | 313,75 | 300,00 | 300,00 | 313,75 |
| 1/849100-680000 | Planmäßige Abschreibung | 2226 | | | 17.800,00 | 0,00 | 17.775,86 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Summe Mittelverw. | 849100 Objekt Schulstraße 2, 4061 Pasching | | | | 23.300,00 | 8.300,00 | 22.179,25 | 5.500,00 | 8.300,00 | 4.403,39 |
| Saldo | 849100 Objekt Schulstraße 2, 4061 Pasching | | | | 27.500,00 | 21.700,00 | 33.379,93 | 27.500,00 | 21.700,00 | 28.601,02 |
| | 849 Sonstige Liegenschaften | | | | 53.700,00 | 46.100,00 | 48.089,80 | 35.900,00 | 51.100,00 | 30.313,94 |
| | 84 Liegenschaften, Wohn- und Geschäftsgebäude | | | | 268.400,00 | 276.100,00 | 245.546,45 | 2.049.500,00 | 949.200,00 | 675.593,31 |
| Saldo | 849 Sonstige Liegenschaften | | | | -1.900,00 | -16.100,00 | 7.469,38 | -1.900,00 | -21.100,00 | 2.690,47 |
| | 84 Liegenschaften, Wohn- und Geschäftsgebäude | | | | 1.327.700,00 | 191.700,00 | 23.097,66 | -471.200,00 | -770.700,00 | -633.610,94 |

| | MVAG | VC | QU | Ergebnisvoranschlag | | | Finanzierungsvoranschlag | | | | | |
|--------------------------------------------------|---------------|----|----|---------------------|------|---------|--------------------------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|
| | | | | EH | FH | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 | |
| 85 | | | | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | | | | |
| 850 | | | | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | | | | |
| 850000 | | | | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | | | | |
| Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen) | | | | | | | | | | | | |
| 2/850000+307100 | | | | 3334 | 2 | 34 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 44.000,00 | 65.000,00 | 42.718,04 |
| | | | | | | | | | | | | |
| 2/850000+307200 | | | | 3334 | 2 | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1.000,00 | 0,00 | 0,00 |
| | | | | | | | | | | | | |
| 2/850000+813000 | | | | 2127 | | | 35.900,00 | 7.200,00 | 31.526,40 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | | | | | | | | | | | | |
| 2/850000+813500 | | | | 2127 | | | 34.000,00 | 57.400,00 | 40.287,43 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | | | | | | | | | | | | |
| 2/850000+850100 | | | | 2111 | 3111 | 10 | 44.000,00 | 215.000,00 | 305.005,26 | 44.000,00 | 215.000,00 | 283.855,31 |
| | | | | | | | | | | | | |
| 2/850000+852000 | | | | 2113 | 3113 | 12 | 1.760.000,00 | 1.750.000,00 | 1.382.910,05 | 1.760.000,00 | 1.750.000,00 | 1.379.775,85 |
| | | | | | | | | | | | | |
| 2/850000+852200 | | | | 2113 | 3113 | 12 | 100.000,00 | 100.000,00 | 85.393,16 | 100.000,00 | 100.000,00 | 84.896,76 |
| | | | | | | | | | | | | |
| Summe Mittelaufbr. | 850000 | | | | | | 1.973.900,00 | 2.129.600,00 | 1.845.122,30 | 1.949.000,00 | 2.130.000,00 | 1.791.245,96 |

| | MVAG | VC | QU | Ergebnisvoranschlag | | | Finanzierungsvoranschlag | | |
|------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|---------------------|---------------------|---------------------|--------------------------|---------------------|-------------------|
| | | | | EH | FH | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 | VA 2025 |
| 850000 | Betriebe der Wasserversorgung | | | | | | | | |
| Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen) | | | | | | | | | |
| 1/850000-004000 | Wasser- und Kanalisationsbauten | 3412 | 2 40 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 45.000,00 | 65.000,00 | 42.718,04 |
| 1/850000-070000 | Aktivierungsfähige Rechte (immaterielle Vermögenswerte) | 3411 | 42 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1.500,00 | 5.000,00 | 6.943,90 |
| 1/850000-413000 | Handelswaren | 2221 | 3221 23 | 540.000,00 | 540.000,00 | 525.638,93 | 540.000,00 | 540.000,00 | 525.638,93 |
| 1/850000-5 | Personalkonten verdichtet | 22 | 32 | 0,00 | 700,00 | 4.700,00 | 0,00 | 700,00 | 4.700,00 |
| 1/850000-600000 | Stromkosten | 2222 | 3222 24 | 7.100,00 | 6.800,00 | 5.806,58 | 7.100,00 | 6.800,00 | 5.509,92 |
| 1/850000-612000 | Instandhaltung von Wasser- und Kanalisationsanlagen | 2224 | 3224 24 | 260.000,00 | 260.000,00 | 148.356,35 | 260.000,00 | 260.000,00 | 148.356,35 |
| 1/850000-680000 | Planmäßige Abschreibung | 2226 | | 83.500,00 | 75.100,00 | 81.387,15 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1/850000-691000 | Schadensvergütungen | 2225 | 3225 24 | 0,00 | 0,00 | 2.300,19 | 0,00 | 0,00 | 2.300,19 |
| 1/850000-700400 | Mietzinse | 2223 | 3223 24 | 200,00 | 200,00 | 137,13 | 200,00 | 200,00 | 137,13 |
| 1/850000-710100 | Öffentliche Abgaben | 2225 | 3225 24 | 100,00 | 100,00 | 5,10 | 100,00 | 100,00 | 5,10 |
| 1/850000-720099 | Innerb.Lv/Aufwand/Bauhof | 2225 | 3225 24 | 14.600,00 | 24.400,00 | 12.700,00 | 14.600,00 | 24.400,00 | 12.700,00 |
| 1/850000-720199 | Sonstige Ausgaben - Vergütungen Verw.- u. Betriebsaufw. | 2225 | 3225 24 | 163.200,00 | 133.500,00 | 145.100,00 | 163.200,00 | 133.500,00 | 145.100,00 |
| 1/850000-728000 | Entgelte für sonstige Leistungen | 2225 | 3225 24 | 15.000,00 | 15.000,00 | 6.506,23 | 15.000,00 | 15.000,00 | 6.506,23 |
| 1/850000-729330 | Zählermieten | 2225 | 3225 24 | 95.000,00 | 85.000,00 | 85.992,48 | 95.000,00 | 85.000,00 | 85.992,48 |
| Summe Mittelverw. | 850000 Betriebe der Wasserversorgung | | | 1.178.700,00 | 1.140.800,00 | 1.018.630,14 | 1.141.700,00 | 1.135.700,00 | 986.608,27 |
| Saldo | 850000 Betriebe der Wasserversorgung | | | 795.200,00 | 988.800,00 | 826.492,16 | 807.300,00 | 994.300,00 | 804.637,69 |
| 850027 | Hochbehälter Hitzing - 2. Anbindung Thurnharting | | | | | | | | |
| Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen) | | | | | | | | | |
| 6/850027+307100 | Kapitaltransfers von privaten Haushalten und privaten Organisationen ohne Erwerbszweck und andere | 3334 | 1 34 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 80.000,00 | 136.769,87 |
| Summe Mittelaufbr. | 850027 Hochbehälter Hitzing - 2. Anbindung Thurnharting | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 80.000,00 | 136.769,87 |
| 850027 | Hochbehälter Hitzing - 2. Anbindung Thurnharting | | | | | | | | |
| Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen) | | | | | | | | | |
| 5/850027-004000 | Wasser- und Abwasserbauten und -anlagen | 3412 | 1 40 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 80.000,00 | 136.769,87 |
| Summe Mittelverw. | 850027 Hochbehälter Hitzing - 2. Anbindung Thurnharting | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 80.000,00 | 136.769,87 |
| Saldo | 850027 Hochbehälter Hitzing - 2. Anbindung Thurnharting | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

| | MVAG | VC | QU | Ergebnisvoranschlag | | | Finanzierungsvoranschlag | | | | | | |
|------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------|----|---------------------|------|---------|--------------------------|-------------------|-----------------|-------------------|--------------------|------------------|----------|
| | | | | EH | FH | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 | | |
| 850028 | Thurnharting Nordost | | | | | | | | | | | | |
| Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen) | | | | | | | | | | | | | |
| 6/850028+307100 | | | | 3334 | 1 | 34 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 8.300,00 | 34.700,00 | 0,00 | |
| | Kapitaltransfers von privaten Haushalten und privaten Organisationen ohne Erwerbszweck und andere | | | | | | | | | | | | |
| 6/850028+895000 | | | | 2301 | | 1 | 0,00 | 0,00 | 1.102,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| | Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen | | | | | | | | | | | | |
| Summe Mittelaufbr. | 850028 | Thurnharting Nordost | | | | | 0,00 | 0,00 | 1.102,00 | 8.300,00 | 34.700,00 | 0,00 | |
| 850028 | Thurnharting Nordost | | | | | | | | | | | | |
| Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen) | | | | | | | | | | | | | |
| 5/850028-004000 | | | | 3412 | 1 | 40 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 43.000,00 | 34.700,00 | 0,00 | |
| | Wasser- und Abwasserbauten und -anlagen | | | | | | | | | | | | |
| 5/850028-728000 | | | | 2225 | 3225 | 1 | 24 | 0,00 | 0,00 | 1.102,00 | 0,00 | 1.102,00 | |
| | Entgelte für sonstige Leistungen | | | | | | | | | | | | |
| Summe Mittelverw. | 850028 | Thurnharting Nordost | | | | | 0,00 | 0,00 | 1.102,00 | 43.000,00 | 34.700,00 | 1.102,00 | |
| Saldo | 850028 | Thurnharting Nordost | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | -34.700,00 | 0,00 | -1.102,00 | |
| 850030 | Interessentenbeiträge Wasser | | | | | | | | | | | | |
| Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen) | | | | | | | | | | | | | |
| 6/850030+894200 | | | | 2301 | | 5 | 54.400,00 | 136.000,00 | 1.631,23 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| | Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen (Wasseranschlussgebühren) | | | | | | | | | | | | |
| Summe Mittelaufbr. | 850030 | Interessentenbeiträge Wasser | | | | | 54.400,00 | 136.000,00 | 1.631,23 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| 850030 | Interessentenbeiträge Wasser | | | | | | | | | | | | |
| Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen) | | | | | | | | | | | | | |
| 5/850030-729920 | | | | 2225 | 3225 | 5 | 24 | 54.400,00 | 136.000,00 | 1.631,23 | 54.400,00 | 136.000,00 | 1.631,23 |
| | Sonstige Aufwendungen (Wasseranschlussgebühr) | | | | | | | | | | | | |
| Summe Mittelverw. | 850030 | Interessentenbeiträge Wasser | | | | | 54.400,00 | 136.000,00 | 1.631,23 | 54.400,00 | 136.000,00 | 1.631,23 | |
| Saldo | 850030 | Interessentenbeiträge Wasser | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | -54.400,00 | -136.000,00 | -1.631,23 | |

| | MVAG | VC | QU | Ergebnisvoranschlag | | | Finanzierungsvoranschlag | | | | |
|------------------------------------------------------|------------------------------------|------------------------------------|----|---------------------|------|-------------|--------------------------|-------------|------------------|-------------------|-------------------|
| | | | | EH | FH | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 |
| 850031 | PFAS Wasserleitungen Wagram | | | | | | | | | | |
| Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen) | | | | | | | | | | | |
| 6/850031+300000 | | | | 3331 | 1 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 16.300,00 | 0,00 |
| 6/850031+301000 | | | | 3331 | 1 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 7.800,00 | 0,00 |
| 6/850031+301100 | | | | 3331 | 1 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 7.800,00 | 0,00 |
| 6/850031+307100 | | | | 3334 | 1 34 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 20.000,00 | 168.100,00 | 3.956,00 |
| Summe Mittelaufbr. | 850031 | PFAS Wasserleitungen Wagram | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 20.000,00 | 200.000,00 | 3.956,00 |
| 850031 | PFAS Wasserleitungen Wagram | | | | | | | | | | |
| Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen) | | | | | | | | | | | |
| 5/850031-004000 | | | | 3412 | 1 40 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 20.000,00 | 200.000,00 | 3.956,00 |
| Summe Mittelverw. | 850031 | PFAS Wasserleitungen Wagram | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 20.000,00 | 200.000,00 | 3.956,00 |
| Saldo | 850031 | PFAS Wasserleitungen Wagram | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 850032 | Nutzwasserbrunnen Netzwerk | | | | | | | | | | |
| Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen) | | | | | | | | | | | |
| 6/850032+307100 | | | | 3334 | 1 34 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 3.200,00 | 102.042,63 |
| 6/850032+307200 | | | | 3334 | 1 34 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1.231,22 |
| Summe Mittelaufbr. | 850032 | Nutzwasserbrunnen Netzwerk | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 3.200,00 | 103.273,85 |
| 850032 | Nutzwasserbrunnen Netzwerk | | | | | | | | | | |
| Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen) | | | | | | | | | | | |
| 5/850032-004000 | | | | 3412 | 1 40 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 3.200,00 | 103.273,85 |
| Summe Mittelverw. | 850032 | Nutzwasserbrunnen Netzwerk | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 3.200,00 | 103.273,85 |
| Saldo | 850032 | Nutzwasserbrunnen Netzwerk | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

| | MVAG | VC | QU | Ergebnisvoranschlag | | | Finanzierungsvoranschlag | | | | | |
|------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------|----|---------------------|------|---------|--------------------------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|
| | | | | EH | FH | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 | |
| 850034 | Verbindung Leibnitzstraße - Pelikanstraße | | | | | | | | | | | |
| Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen) | | | | | | | | | | | | |
| 6/850034+307100 | | | | | 3334 | 1 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 26.100,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Kapitaltransfers von privaten Haushalten und privaten Organisationen ohne Erwerbszweck und andere | | | | | | | | | | | |
| 6/850034+895000 | | | | 2301 | | 1 | 28.900,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen | | | | | | | | | | | |
| Summe Mittelaufbr. | 850034 | Verbindung Leibnitzstraße - Pelikanstraße | | | | | 28.900,00 | 0,00 | 0,00 | 26.100,00 | 0,00 | 0,00 |
| | 850 | Betriebe der Wasserversorgung | | | | | 2.057.200,00 | 2.265.600,00 | 1.847.855,53 | 2.003.400,00 | 2.447.900,00 | 2.035.245,68 |
| 850034 | Verbindung Leibnitzstraße - Pelikanstraße | | | | | | | | | | | |
| Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen) | | | | | | | | | | | | |
| 5/850034-004000 | | | | | 3412 | 1 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 55.000,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Wasser- und Abwasserbauten und -anlagen | | | | | | | | | | | |
| Summe Mittelverw. | 850034 | Verbindung Leibnitzstraße - Pelikanstraße | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 55.000,00 | 0,00 | 0,00 |
| Saldo | 850034 | Verbindung Leibnitzstraße - Pelikanstraße | | | | | 28.900,00 | 0,00 | 0,00 | -28.900,00 | 0,00 | 0,00 |
| Saldo | 850 | Betriebe der Wasserversorgung | | | | | 1.233.100,00 | 1.276.800,00 | 1.021.363,37 | 1.314.100,00 | 1.589.600,00 | 1.233.341,22 |
| Saldo | 850 | Betriebe der Wasserversorgung | | | | | 824.100,00 | 988.800,00 | 826.492,16 | 689.300,00 | 858.300,00 | 801.904,46 |

| | | MVAG | | VC | QU | Ergebnisvoranschlag | | | Finanzierungsvoranschlag | | | | |
|--------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------|------|------|----|------|---------------------|---------------------|---------------------|--------------------------|---------|---------------------|---------------------|---------------------|
| | | EH | FH | | | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 | | |
| 851 | Betriebe der Abwasserbeseitigung | | | | | | | | | | | | |
| 851000 | Betriebe der Abwasserbeseitigung | | | | | | | | | | | | |
| Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen) | | | | | | | | | | | | | |
| 2/851000+300200 | Tilgungszuschüsse zum Schuldendienst - Bund | | 3331 | | 33 | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 12.000,00 | 12.000,00 | 11.208,32 |
| 2/851000+307100 | Kapitaltransfers von privaten Haushalten und privaten Organisationen ohne Erwerbszweck und andere | | 3334 | | 2 34 | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 13.000,00 | 15.000,00 | 33.354,27 |
| 2/851000+307200 | Kapitaltransfers von privaten Haushalten und privaten Organisationen ohne Erwerbszweck und andere | | 3334 | | 2 | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 2.000,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2/851000+813000 | Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers) | 2127 | | | | | 31.500,00 | 14.800,00 | 29.638,91 | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2/851000+813500 | Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers) | 2127 | | | | | 73.500,00 | 86.200,00 | 73.161,89 | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2/851000+828000 | Rückersätze von Aufwendungen | 2116 | 3116 | | 18 | | 0,00 | 35.100,00 | 0,00 | | 0,00 | 35.100,00 | 0,00 |
| 2/851000+850200 | Anschlussgebühren | 2111 | 3111 | | 10 | | 30.000,00 | 177.000,00 | 440.232,17 | | 30.000,00 | 177.000,00 | 416.151,95 |
| 2/851000+852000 | Benützungsgebühren | 2113 | 3113 | | 12 | | 1.064.000,00 | 1.024.000,00 | 874.010,02 | | 1.064.000,00 | 1.024.000,00 | 871.121,60 |
| 2/851000+860200 | Zinsenzuschüsse zum Schuldendienst Bund | 2121 | 3121 | | 15 | | 6.000,00 | 5.700,00 | 5.678,68 | | 6.000,00 | 5.700,00 | 5.678,68 |
| Summe Mittelaufbr. | 851000 Betriebe der Abwasserbeseitigung | | | | | | 1.205.000,00 | 1.342.800,00 | 1.422.721,67 | | 1.127.000,00 | 1.268.800,00 | 1.337.514,82 |

| | MVAG | VC | QU | Ergebnisvoranschlag | | | Finanzierungsvoranschlag | | |
|------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|---------------------|-------------------|-------------------|--------------------------|-------------------|-------------------|
| | | | | EH | FH | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 | VA 2025 |
| 851000 | Betriebe der Abwasserbeseitigung | | | | | | | | |
| Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen) | | | | | | | | | |
| 1/851000-004000 | Wasser- und Kanalisationsbauten | 3412 | 2 40 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 15.000,00 | 15.000,00 | 33.354,27 |
| 1/851000-5 | Personalkonten verdichtet | 22 | 32 | 0,00 | 700,00 | 4.100,00 | 0,00 | 700,00 | 4.100,00 |
| 1/851000-600000 | Stromkosten | 2222 | 3222 24 | 1.000,00 | 2.900,00 | 863,54 | 1.000,00 | 2.900,00 | 851,04 |
| 1/851000-612000 | Instandhaltung von Wasser- und Kanalisationsanlagen | 2224 | 3224 24 | 100.000,00 | 100.000,00 | 126.656,07 | 100.000,00 | 100.000,00 | 128.633,20 |
| 1/851000-631000 | Telekommunikationsdienste | 2222 | 3222 24 | 100,00 | 100,00 | 60,00 | 100,00 | 100,00 | 60,00 |
| 1/851000-680000 | Planmäßige Abschreibung | 2226 | | 130.300,00 | 127.600,00 | 126.420,17 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1/851000-700000 | Pachtzinse | 2223 | 3223 24 | 200,00 | 200,00 | 146,30 | 200,00 | 200,00 | 146,30 |
| 1/851000-720099 | Innerb.Lv/Aufwand/Bauhof | 2225 | 3225 24 | 14.600,00 | 24.400,00 | 12.700,00 | 14.600,00 | 24.400,00 | 12.700,00 |
| 1/851000-720199 | Sonstige Ausgaben - Vergütungen Verw.- u. Betriebsaufw. | 2225 | 3225 24 | 163.200,00 | 133.500,00 | 123.300,00 | 163.200,00 | 133.500,00 | 123.300,00 |
| 1/851000-728000 | Entgelte für sonstige Leistungen | 2225 | 3225 24 | 312.000,00 | 312.000,00 | 265.139,57 | 312.000,00 | 312.000,00 | 269.940,32 |
| 1/851000-774000 | Kapitaltransferzahlungen an sonstige Träger des öffentl. Rechts | 2231 | 3431 43 | 0,00 | 8.800,00 | 0,00 | 0,00 | 8.800,00 | 0,00 |
| Summe Mittelverw. | 851000 Betriebe der Abwasserbeseitigung | | | 721.400,00 | 710.200,00 | 659.385,65 | 606.100,00 | 597.600,00 | 573.085,13 |
| Saldo | 851000 Betriebe der Abwasserbeseitigung | | | 483.600,00 | 632.600,00 | 763.336,02 | 520.900,00 | 671.200,00 | 764.429,69 |
| 851021 | Wassergenossenschaft Thurnharting | | | | | | | | |
| Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen) | | | | | | | | | |
| 6/851021+307100 | Kapitaltransfers von privaten Haushalten und privaten Organisationen ohne Erwerbszweck und andere | 3334 | 1 34 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 16.000,00 | 0,00 | 801,17 |
| Summe Mittelaufbr. | 851021 Wassergenossenschaft Thurnharting | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 16.000,00 | 0,00 | 801,17 |
| 851021 | Wassergenossenschaft Thurnharting | | | | | | | | |
| Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen) | | | | | | | | | |
| 5/851021-004000 | Wasser- und Abwasserbauten und -anlagen | 3412 | 1 40 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 16.000,00 | 0,00 | 801,17 |
| Summe Mittelverw. | 851021 Wassergenossenschaft Thurnharting | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 16.000,00 | 0,00 | 801,17 |
| Saldo | 851021 Wassergenossenschaft Thurnharting | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 851023 | Aufschließung "Gewerbegebiet B139 Süd" | | | | | | | | |
| Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen) | | | | | | | | | |
| 6/851023+307100 | Kapitaltransfers von privaten Haushalten und privaten Organisationen ohne Erwerbszweck und andere | 3334 | 1 34 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 5.000,00 | 5.000,00 | 0,00 |
| Summe Mittelaufbr. | 851023 Aufschließung "Gewerbegebiet B139 Süd" | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 5.000,00 | 5.000,00 | 0,00 |

| | MVAG | VC | QU | Ergebnisvoranschlag | | | Finanzierungsvoranschlag | | | | | | |
|------------------------------------------------------|-----------------------------------------------|-----------------------------------------------|----|---------------------|-------------|-------------|--------------------------|-------------------|------------------|-----------------|-----------|-----------|----------|
| | | | | EH | FH | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 | | |
| 851023 | Aufschließung "Gewerbegebiet B139 Süd" | | | | | | | | | | | | |
| Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen) | | | | | | | | | | | | | |
| 5/851023-004000 | | | | | 3412 | 1 | 40 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 5.000,00 | 5.000,00 | 0,00 |
| Summe Mittelverw. | 851023 | Aufschließung "Gewerbegebiet B139 Süd" | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 5.000,00 | 5.000,00 | 0,00 | | | |
| Saldo | 851023 | Aufschließung "Gewerbegebiet B139 Süd" | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | | |
| 851026 | Thurnharting Nordost | | | | | | | | | | | | |
| Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen) | | | | | | | | | | | | | |
| 6/851026+307100 | | | | | 3334 | 1 | 34 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 300,00 | 71.700,00 | 0,00 |
| Summe Mittelaufbr. | 851026 | Thurnharting Nordost | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 300,00 | 71.700,00 | 0,00 | | | |
| 851026 | Thurnharting Nordost | | | | | | | | | | | | |
| Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen) | | | | | | | | | | | | | |
| 5/851026-004000 | | | | | 3412 | 1 | 40 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 72.000,00 | 71.700,00 | 0,00 |
| Summe Mittelverw. | 851026 | Thurnharting Nordost | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 72.000,00 | 71.700,00 | 0,00 | | | |
| Saldo | 851026 | Thurnharting Nordost | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | -71.700,00 | 0,00 | 0,00 | | | |
| 851027 | Kanalerneuerung 2022 | | | | | | | | | | | | |
| Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen) | | | | | | | | | | | | | |
| 6/851027+307100 | | | | | 3334 | 1 | 34 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1.861,24 |
| Summe Mittelaufbr. | 851027 | Kanalerneuerung 2022 | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1.861,24 | | | |
| 851027 | Kanalerneuerung 2022 | | | | | | | | | | | | |
| Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen) | | | | | | | | | | | | | |
| 5/851027-004000 | | | | | 3412 | 1 | 40 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1.861,24 |
| Summe Mittelverw. | 851027 | Kanalerneuerung 2022 | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1.861,24 | | | |
| Saldo | 851027 | Kanalerneuerung 2022 | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | | |

| | | MVAG | | VC | QU | Ergebnisvoranschlag | | | Finanzierungsvoranschlag | | |
|---------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------|------|------|----|----|---------------------|------------------|-------------------|--------------------------|------------------|-------------------|
| | | EH | FH | | | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 |
| 851029 | Pumpwerk Unterführung Dorn | | | | | | | | | | |
| | Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen) | | | | | | | | | | |
| 6/851029+307100 | Kapitaltransfers von privaten Haushalten und privaten Organisationen ohne Erwerbszweck und andere | 3334 | 1 | 34 | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 71.058,24 |
| 6/851029+307200 | Kapitaltransfers von privaten Haushalten und privaten Organisationen ohne Erwerbszweck und andere | 3334 | 1 | 34 | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 2.377,13 |
| Summe Mittelaufbr. | 851029 Pumpwerk Unterführung Dorn | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 73.435,37 |
| | Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen) | | | | | | | | | | |
| 5/851029-004000 | Wasser- und Abwasserbauten und -anlagen | 3412 | 1 | 40 | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 73.435,37 |
| Summe Mittelverw. | 851029 Pumpwerk Unterführung Dorn | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 73.435,37 |
| Saldo | 851029 Pumpwerk Unterführung Dorn | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 851030 | Interessentenbeiträge Kanal | | | | | | | | | | |
| | Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen) | | | | | | | | | | |
| 6/851030+829930 | Sonstige Erträge | 2116 | 3116 | 5 | 18 | 0,00 | 40.300,00 | 308.394,37 | 0,00 | 40.300,00 | 308.394,37 |
| 6/851030+894300 | Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen (Kanalanschlussgebühren) | 2301 | | 5 | | 4.300,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Summe Mittelaufbr. | 851030 Interessentenbeiträge Kanal | | | | | 4.300,00 | 40.300,00 | 308.394,37 | 0,00 | 40.300,00 | 308.394,37 |
| | Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen) | | | | | | | | | | |
| 5/851030-729930 | Sonstige Aufwendungen (Kanalanschlussgebühren) | 2225 | 3225 | 5 | 24 | 4.300,00 | 0,00 | 0,00 | 4.300,00 | 0,00 | 0,00 |
| 5/851030-794300 | Zuweisung an zweckgebundene Haushaltsrücklagen | 2401 | | 5 | | 0,00 | 40.300,00 | 308.394,37 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Summe Mittelverw. | 851030 Interessentenbeiträge Kanal | | | | | 4.300,00 | 40.300,00 | 308.394,37 | 4.300,00 | 0,00 | 0,00 |
| Saldo | 851030 Interessentenbeiträge Kanal | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | -4.300,00 | 40.300,00 | 308.394,37 |

| | | MVAG | | VC | QU | Ergebnisvoranschlag | | | Finanzierungsvoranschlag | | |
|------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------|------|------|----|----|---------------------|---------------------|---------------------|--------------------------|---------------------|---------------------|
| | | EH | FH | | | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 |
| 851033 | Kanal Dr.-Karl-Rennerstraße | | | | | | | | | | |
| Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen) | | | | | | | | | | | |
| 6/851033+307100 | Kapitaltransfers von privaten Haushalten und privaten Organisationen ohne Erwerbszweck und andere | | 3334 | 1 | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 45.000,00 | 0,00 |
| Summe Mittelaufbr. | 851033 Kanal Dr.-Karl-Rennerstraße | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 45.000,00 | 0,00 |
| | 851 Betriebe der Abwasserbeseitigung | | | | | 1.209.300,00 | 1.383.100,00 | 1.731.116,04 | 1.148.300,00 | 1.430.800,00 | 1.722.006,97 |
| 851033 | Kanal Dr.-Karl-Rennerstraße | | | | | | | | | | |
| Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen) | | | | | | | | | | | |
| 5/851033-004000 | Wasser- und Abwasserbauten und -anlagen | | 3412 | 1 | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 45.000,00 | 0,00 |
| Summe Mittelverw. | 851033 Kanal Dr.-Karl-Rennerstraße | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 45.000,00 | 0,00 |
| Saldo | 851033 Kanal Dr.-Karl-Rennerstraße | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | 851 Betriebe der Abwasserbeseitigung | | | | | 725.700,00 | 750.500,00 | 967.780,02 | 703.400,00 | 719.300,00 | 649.182,91 |
| Saldo | 851 Betriebe der Abwasserbeseitigung | | | | | 483.600,00 | 632.600,00 | 763.336,02 | 444.900,00 | 711.500,00 | 1.072.824,06 |
| 853 | Betriebe für die Errichtung und Verwaltung von Wohn- und Geschäftsgebäuden | | | | | | | | | | |
| 853200 | Gebäude Netzwerkplatz 2 Betreubares Wohnen | | | | | | | | | | |
| Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen) | | | | | | | | | | | |
| 2/853200+811002 | Miet- bzw. Pachteinnahme 0 % MWSt. | 2115 | 3115 | 14 | | 2.800,00 | 2.800,00 | 2.819,54 | 2.800,00 | 2.800,00 | 2.819,54 |
| 2/853200+813000 | Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers) | | 2127 | | | 1.000,00 | 1.000,00 | 953,83 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Summe Mittelaufbr. | 853200 Gebäude Netzwerkplatz 2 Betreubares Wohnen | | | | | 3.800,00 | 3.800,00 | 3.773,37 | 2.800,00 | 2.800,00 | 2.819,54 |
| 853200 | Gebäude Netzwerkplatz 2 Betreubares Wohnen | | | | | | | | | | |
| Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen) | | | | | | | | | | | |
| 1/853200-341000 | Darlehensstilgung/Land | | 3611 | 64 | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 13.600,00 | 13.500,00 | 13.436,18 |
| 1/853200-614000 | Instandhaltung von Gebäuden und Bauten | 2224 | 3224 | 24 | | 400,00 | 400,00 | 3.313,99 | 400,00 | 400,00 | 3.313,99 |
| 1/853200-650000 | Kreditzinsen | 2241 | 3241 | 25 | | 2.800,00 | 2.900,00 | 2.964,62 | 2.800,00 | 2.900,00 | 2.964,62 |
| 1/853200-680000 | Planmäßige Abschreibung | | 2226 | | | 24.600,00 | 24.600,00 | 24.613,79 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1/853200-768000 | Sonstige laufende Transferzahlungen | 2234 | 3234 | 27 | | 3.000,00 | 3.000,00 | 2.257,33 | 3.000,00 | 3.000,00 | 0,00 |
| Summe Mittelverw. | 853200 Gebäude Netzwerkplatz 2 Betreubares Wohnen | | | | | 30.800,00 | 30.900,00 | 33.149,73 | 19.800,00 | 19.800,00 | 19.714,79 |
| Saldo | 853200 Gebäude Netzwerkplatz 2 Betreubares Wohnen | | | | | -27.000,00 | -27.100,00 | -29.376,36 | -17.000,00 | -17.000,00 | -16.895,25 |

| | | MVAG VC QU | | | Ergebnisvoranschlag | | | Finanzierungsvoranschlag | | |
|---------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|------|----|---------------------|---------------------|---------------------|--------------------------|---------------------|---------------------|
| | | EH | FH | | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 |
| 853300 | Gebäude Netzwerkplatz 3 Service Wohnen | | | | | | | | | |
| | Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen) | | | | | | | | | |
| 2/853300+811002 | Miet-Bzw.Pachteinnahme 0 % Umsatzsteuer | 2115 | 3115 | 14 | 2.300,00 | 2.200,00 | 2.265,44 | 2.300,00 | 2.200,00 | 2.265,44 |
| Summe Mittelaufbr. | 853300 Gebäude Netzwerkplatz 3 Service Wohnen | | | | 2.300,00 | 2.200,00 | 2.265,44 | 2.300,00 | 2.200,00 | 2.265,44 |
| | 853 Betriebe für die Errichtung und Verwaltung von Wohn- | | | | 6.100,00 | 6.000,00 | 6.038,81 | 5.100,00 | 5.000,00 | 5.084,98 |
| 853300 | Gebäude Netzwerkplatz 3 Service Wohnen | | | | | | | | | |
| | Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen) | | | | | | | | | |
| 1/853300-614000 | Instandhaltung von Gebäuden und Bauten | 2224 | 3224 | 24 | 2.000,00 | 2.000,00 | 0,00 | 2.000,00 | 2.000,00 | 0,00 |
| Summe Mittelverw. | 853300 Gebäude Netzwerkplatz 3 Service Wohnen | | | | 2.000,00 | 2.000,00 | 0,00 | 2.000,00 | 2.000,00 | 0,00 |
| Saldo | 853300 Gebäude Netzwerkplatz 3 Service Wohnen | | | | 300,00 | 200,00 | 2.265,44 | 300,00 | 200,00 | 2.265,44 |
| | 853 Betriebe für die Errichtung und Verwaltung von Wohn- | | | | 32.800,00 | 32.900,00 | 33.149,73 | 21.800,00 | 21.800,00 | 19.714,79 |
| Saldo | 853 Betriebe für die Errichtung und Verwaltung von Wohn- | | | | -26.700,00 | -26.900,00 | -27.110,92 | -16.700,00 | -16.800,00 | -14.629,81 |
| 858 | Zusammengefasste Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit | | | | | | | | | |
| 858207 | Kanalbau Jungmeir - "Am Südhang" | | | | | | | | | |
| | Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen) | | | | | | | | | |
| 6/858207+307100 | Kapitaltransfers von privaten Haushalten und privaten Organisationen ohne Erwerbszweck und andere | 3334 | 1 | 34 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 682,30 |
| Summe Mittelaufbr. | 858207 Kanalbau Jungmeir - "Am Südhang" | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 682,30 |
| | 858 Zusammengefasste Betriebe mit marktbestimmter Täti | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 682,30 |
| | 85 Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit | | | | 3.272.600,00 | 3.654.700,00 | 3.585.010,38 | 3.156.800,00 | 3.883.700,00 | 3.763.019,93 |
| 858207 | Kanalbau Jungmeir - "Am Südhang" | | | | | | | | | |
| | Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen) | | | | | | | | | |
| 5/858207-004000 | Wasser- und Abwasserbauten und - anlagen | 3412 | 1 | 40 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 682,30 |
| Summe Mittelverw. | 858207 Kanalbau Jungmeir - "Am Südhang" | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 682,30 |
| Saldo | 858207 Kanalbau Jungmeir - "Am Südhang" | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | 858 Zusammengefasste Betriebe mit marktbestimmter Täti | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 682,30 |
| | 85 Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit | | | | 1.991.600,00 | 2.060.200,00 | 2.022.293,12 | 2.039.300,00 | 2.330.700,00 | 1.902.921,22 |
| Saldo | 858 Zusammengefasste Betriebe mit marktbestimmter Täti | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | 85 Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit | | | | 1.281.000,00 | 1.594.500,00 | 1.562.717,26 | 1.117.500,00 | 1.553.000,00 | 1.860.098,71 |

| | MVAG | VC | QU | Ergebnisvoranschlag | | | Finanzierungsvoranschlag | | | | | |
|------------------------------------------------------|---------------|----|----|---------------------|------|-------------------|--------------------------|------------------|-----------------|-----------------|-----------------|----------|
| | | | | EH | FH | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 | |
| 87 | | | | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | | | | |
| 870 | | | | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | | | | |
| 870000 | | | | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | | | | |
| Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen) | | | | | | | | | | | | |
| 2/870000+813000 | | | | 2127 | | 28.700,00 | 31.100,00 | 4.453,36 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| | | | | | | | | | | | | |
| 2/870000+813500 | | | | 2127 | | 1.600,00 | 1.700,00 | 805,56 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| | | | | | | | | | | | | |
| Summe Mittelaufbr. | 870000 | | | | | 30.300,00 | 32.800,00 | 5.258,92 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| 870000 | | | | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | | | | |
| Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen) | | | | | | | | | | | | |
| 1/870000-680000 | | | | 2226 | | 28.700,00 | 12.800,00 | 11.922,74 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| | | | | | | | | | | | | |
| Summe Mittelverw. | 870000 | | | | | 28.700,00 | 12.800,00 | 11.922,74 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| Saldo | 870000 | | | | | 1.600,00 | 20.000,00 | -6.663,82 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| 870100 | | | | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | | | | |
| Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen) | | | | | | | | | | | | |
| Summe Mittelaufbr. | 870100 | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| 870100 | | | | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | | | | |
| Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen) | | | | | | | | | | | | |
| 1/870100-680000 | | | | 2226 | | 23.200,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| | | | | | | | | | | | | |
| Summe Mittelverw. | 870100 | | | | | 23.200,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| Saldo | 870100 | | | | | -23.200,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| 870110 | | | | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | | | | |
| Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen) | | | | | | | | | | | | |
| 2/870110+810000 | | | | 2114 | 3114 | 13 | 8.000,00 | 8.000,00 | 9.812,37 | 8.000,00 | 8.000,00 | 9.812,37 |
| 6/870110+895000 | | | | 2301 | | 1 | 0,00 | 0,00 | 3.711,76 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | | | | | | | | | | | | |
| Summe Mittelaufbr. | 870110 | | | | | 8.000,00 | 8.000,00 | 13.524,13 | 8.000,00 | 8.000,00 | 9.812,37 | |

| | | MVAG | | VC | QU | Ergebnisvoranschlag | | | Finanzierungsvoranschlag | | |
|------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------|------|------|----|----|---------------------|-----------------|------------------|--------------------------|-----------------|-------------------|
| | | EH | FH | | | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 |
| 870110 | Photovoltaikanlage Kinderzentrum | | | | | | | | | | |
| Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen) | | | | | | | | | | | |
| 5/870110-050000 | Sonderanlagen | | 3412 | 1 | 40 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 3.711,76 |
| 1/870110-670000 | Versicherungen | 2222 | 3222 | | | 300,00 | 0,00 | 0,00 | 300,00 | 0,00 | 0,00 |
| Summe Mittelverw. | 870110 Photovoltaikanlage Kinderzentrum | | | | | 300,00 | 0,00 | 0,00 | 300,00 | 0,00 | 3.711,76 |
| Saldo | 870110 Photovoltaikanlage Kinderzentrum | | | | | 7.700,00 | 8.000,00 | 13.524,13 | 7.700,00 | 8.000,00 | 6.100,61 |
| 870120 | Photovoltaikanlage Rathaus | | | | | | | | | | |
| Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen) | | | | | | | | | | | |
| 2/870120+810000 | Erträge aus Leistungen | 2114 | 3114 | | | 2.000,00 | 0,00 | 0,00 | 2.000,00 | 0,00 | 0,00 |
| 6/870120+895000 | Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen | 2301 | | 1 | | 0,00 | 0,00 | 77.120,94 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Summe Mittelaufbr. | 870120 Photovoltaikanlage Rathaus | | | | | 2.000,00 | 0,00 | 77.120,94 | 2.000,00 | 0,00 | 0,00 |
| 870120 | Photovoltaikanlage Rathaus | | | | | | | | | | |
| Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen) | | | | | | | | | | | |
| 5/870120-050000 | Sonderanlagen | | 3412 | 1 | 40 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 77.120,94 |
| 1/870120-670000 | Versicherungen | 2222 | 3222 | | 24 | 300,00 | 0,00 | 278,16 | 300,00 | 0,00 | 278,16 |
| Summe Mittelverw. | 870120 Photovoltaikanlage Rathaus | | | | | 300,00 | 0,00 | 278,16 | 300,00 | 0,00 | 77.399,10 |
| Saldo | 870120 Photovoltaikanlage Rathaus | | | | | 1.700,00 | 0,00 | 76.842,78 | 1.700,00 | 0,00 | -77.399,10 |
| 870130 | Photovoltaikanlage Waldbad | | | | | | | | | | |
| Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen) | | | | | | | | | | | |
| 6/870130+300000 | Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern | | 3331 | 1 | 33 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 51.000,00 |
| 6/870130+301000 | Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern | | 3331 | 1 | 33 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1.215,00 |
| 6/870130+301100 | Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern | | 3331 | 1 | 33 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 59.156,55 |
| 2/870130+810000 | Erträge aus Leistungen | 2114 | 3114 | | | 2.500,00 | 2.500,00 | 0,00 | 2.500,00 | 2.500,00 | 0,00 |
| 6/870130+895000 | Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen | 2301 | | 1 | | 0,00 | 2.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Summe Mittelaufbr. | 870130 Photovoltaikanlage Waldbad | | | | | 2.500,00 | 4.500,00 | 0,00 | 2.500,00 | 2.500,00 | 111.371,55 |
| 870130 | Photovoltaikanlage Waldbad | | | | | | | | | | |
| Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen) | | | | | | | | | | | |
| 5/870130-050000 | Sonderanlagen | | 3412 | 1 | 40 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 2.000,00 | 111.371,55 |
| 1/870130-670000 | Versicherungen | 2222 | 3222 | | 24 | 300,00 | 0,00 | 0,00 | 300,00 | 0,00 | 0,00 |
| Summe Mittelverw. | 870130 Photovoltaikanlage Waldbad | | | | | 300,00 | 0,00 | 0,00 | 300,00 | 2.000,00 | 111.371,55 |
| Saldo | 870130 Photovoltaikanlage Waldbad | | | | | 2.200,00 | 4.500,00 | 0,00 | 2.200,00 | 500,00 | 0,00 |

| | MVAG | VC | QU | Ergebnisvoranschlag | | | Finanzierungsvoranschlag | | | |
|------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------|----------------------------------------------|----|---------------------|-----------------|-------------------|--------------------------|------------------|--------------------|-------------------|
| | | | | EH | FH | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 | VA 2025 | VA 2024 |
| 870140 | Photovoltaikanlage Bauhof | | | | | | | | | |
| Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen) | | | | | | | | | | |
| 6/870140+300000 | | | | 3331 | 1 | 33 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 27.000,00 |
| | Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern | | | | | | | | | |
| 6/870140+301000 | | | | 3331 | 1 | 33 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1.094,00 |
| | Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern | | | | | | | | | |
| 6/870140+301100 | | | | 3331 | 1 | 33 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 19.053,45 |
| | Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern | | | | | | | | | |
| 2/870140+810000 | | | | 2114 | 3114 | | 1.200,00 | 1.200,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Erträge aus Leistungen | | | | | | | | | |
| 6/870140+895000 | | | | 2301 | | 1 | 0,00 | 0,00 | 13.591,69 | 0,00 |
| | Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen | | | | | | | | | |
| Summe Mittelaufbr. | 870140 | Photovoltaikanlage Bauhof | | | 1.200,00 | 1.200,00 | 13.591,69 | 1.200,00 | 1.200,00 | 47.147,45 |
| 870140 | Photovoltaikanlage Bauhof | | | | | | | | | |
| Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen) | | | | | | | | | | |
| 5/870140-050000 | | | | | 3412 | 1 | 40 | 0,00 | 0,00 | 60.739,14 |
| | Sonderanlagen | | | | | | | | | |
| 1/870140-670000 | | | | 2222 | 3222 | 24 | 200,00 | 0,00 | 137,61 | 137,61 |
| | Versicherungen | | | | | | | | | |
| Summe Mittelverw. | 870140 | Photovoltaikanlage Bauhof | | | 200,00 | 0,00 | 137,61 | 200,00 | 0,00 | 60.876,75 |
| Saldo | 870140 | Photovoltaikanlage Bauhof | | | 1.000,00 | 1.200,00 | 13.454,08 | 1.000,00 | 1.200,00 | -13.729,30 |
| 870150 | Photovoltaikanlage Feuerwehr Pasching | | | | | | | | | |
| Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen) | | | | | | | | | | |
| 6/870150+300000 | | | | 3331 | | 1 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 100.000,00 |
| | Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern | | | | | | | | | |
| 6/870150+895000 | | | | 2301 | | 1 | 5.000,00 | 100.000,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen | | | | | | | | | |
| Summe Mittelaufbr. | 870150 | Photovoltaikanlage Feuerwehr Pasching | | | 5.000,00 | 100.000,00 | 0,00 | 0,00 | 100.000,00 | 0,00 |
| 870150 | Photovoltaikanlage Feuerwehr Pasching | | | | | | | | | |
| Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen) | | | | | | | | | | |
| 5/870150-050000 | | | | | 3412 | 1 | 40 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Sonderanlagen | | | | | | | | | |
| 1/870150-670000 | | | | 2222 | 3222 | 24 | 300,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Versicherungen | | | | | | | | | |
| 1/870150-680000 | | | | 2226 | | | 300,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Planmäßige Abschreibung | | | | | | | | | |
| Summe Mittelverw. | 870150 | Photovoltaikanlage Feuerwehr Pasching | | | 600,00 | 0,00 | 0,00 | 5.300,00 | 200.000,00 | 0,00 |
| Saldo | 870150 | Photovoltaikanlage Feuerwehr Pasching | | | 4.400,00 | 100.000,00 | 0,00 | -5.300,00 | -100.000,00 | 0,00 |

| | | MVAG | | VC | QU | Ergebnisvoranschlag | | | Finanzierungsvoranschlag | | | |
|---------------------------|----------------------------------------------------------|------|------|------|------|---------------------|-------------------|-------------------|--------------------------|--------------------|-------------------|--|
| | | EH | FH | | | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 | |
| 870160 | Photovoltaikanlage Hort Pasching (alte VS) | | | | | | | | | | | |
| | Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen) | | | | | | | | | | | |
| 6/870160+300000 | Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern | | | 3331 | 1 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 30.000,00 | 0,00 | |
| 6/870160+895000 | Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen | 2301 | | | 1 | 5.000,00 | 30.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| Summe Mittelaufbr. | 870160 Photovoltaikanlage Hort Pasching (alte VS) | | | | | 5.000,00 | 30.000,00 | 0,00 | 0,00 | 30.000,00 | 0,00 | |
| 870160 | Photovoltaikanlage Hort Pasching (alte VS) | | | | | | | | | | | |
| | Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen) | | | | | | | | | | | |
| 5/870160-050000 | Sonderanlagen | | | 3412 | 1 40 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 5.000,00 | 60.000,00 | 0,00 | |
| 1/870160-670000 | Versicherungen | 2222 | 3222 | | 24 | 200,00 | 0,00 | 0,00 | 200,00 | 0,00 | 0,00 | |
| 1/870160-680000 | Planmäßige Abschreibung | 2226 | | | | 300,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| Summe Mittelverw. | 870160 Photovoltaikanlage Hort Pasching (alte VS) | | | | | 500,00 | 0,00 | 0,00 | 5.200,00 | 60.000,00 | 0,00 | |
| Saldo | 870160 Photovoltaikanlage Hort Pasching (alte VS) | | | | | 4.500,00 | 30.000,00 | 0,00 | -5.200,00 | -30.000,00 | 0,00 | |
| 870170 | Photovoltaikanlage TiL | | | | | | | | | | | |
| | Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen) | | | | | | | | | | | |
| 6/870170+300000 | Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern | | | 3331 | 1 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 122.200,00 | 0,00 | |
| 6/870170+895000 | Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen | 2301 | | | 1 | 5.000,00 | 137.800,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| Summe Mittelaufbr. | 870170 Photovoltaikanlage TiL | | | | | 5.000,00 | 137.800,00 | 0,00 | 0,00 | 122.200,00 | 0,00 | |
| | 870 Elektrizitätsversorgung | | | | | 59.000,00 | 314.300,00 | 109.495,68 | 13.700,00 | 263.900,00 | 168.331,37 | |
| | 87 Wirtschaftliche Unternehmungen | | | | | 59.000,00 | 314.300,00 | 109.495,68 | 13.700,00 | 263.900,00 | 168.331,37 | |
| 870170 | Photovoltaikanlage TiL | | | | | | | | | | | |
| | Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen) | | | | | | | | | | | |
| 5/870170-050000 | Sonderanlagen | | | 3412 | 1 40 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 5.000,00 | 260.000,00 | 0,00 | |
| 1/870170-670000 | Versicherungen | 2222 | 3222 | | 24 | 400,00 | 0,00 | 0,00 | 400,00 | 0,00 | 0,00 | |
| 1/870170-680000 | Planmäßige Abschreibung | 2226 | | | | 300,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| Summe Mittelverw. | 870170 Photovoltaikanlage TiL | | | | | 700,00 | 0,00 | 0,00 | 5.400,00 | 260.000,00 | 0,00 | |
| Saldo | 870170 Photovoltaikanlage TiL | | | | | 4.300,00 | 137.800,00 | 0,00 | -5.400,00 | -137.800,00 | 0,00 | |
| | 870 Elektrizitätsversorgung | | | | | 54.800,00 | 12.800,00 | 12.338,51 | 17.000,00 | 522.000,00 | 253.359,16 | |
| | 87 Wirtschaftliche Unternehmungen | | | | | 54.800,00 | 12.800,00 | 12.338,51 | 17.000,00 | 522.000,00 | 253.359,16 | |
| Saldo | 870 Elektrizitätsversorgung | | | | | 4.200,00 | 301.500,00 | 97.157,17 | -3.300,00 | -258.100,00 | -85.027,79 | |
| | 87 Wirtschaftliche Unternehmungen | | | | | 4.200,00 | 301.500,00 | 97.157,17 | -3.300,00 | -258.100,00 | -85.027,79 | |

| | | MVAG VC QU | | | Ergebnisvoranschlag | | | Finanzierungsvoranschlag | | |
|---------------------------|-------------------------------------------------------------------------|------------|------|----|---------------------|------------------|------------------|--------------------------|------------------|------------------|
| | | EH | FH | | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 |
| 89 | Wirtschaftliche Unternehmungen (Fortsetzung) | | | | | | | | | |
| 894 | Stadthallen, Kongresshäuser | | | | | | | | | |
| 894100 | Paschingerhof | | | | | | | | | |
| | Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen) | | | | | | | | | |
| 2/894100+810000 | Erträge aus Leistungen | 2114 | 3114 | 13 | 100,00 | 100,00 | 312,49 | 100,00 | 100,00 | 166,66 |
| 2/894100+811000 | Miet- bzw. Pachteinnahme 10% MWSt. | 2115 | 3115 | 14 | 15.000,00 | 15.000,00 | 14.312,15 | 15.000,00 | 15.000,00 | 13.233,20 |
| 2/894100+811001 | Miet- bzw. Pachteinnahme 20 % MWSt. | 2115 | 3115 | 14 | 18.000,00 | 18.000,00 | 17.143,61 | 18.000,00 | 18.000,00 | 17.143,61 |
| 2/894100+811011 | Saalmieten 20% Ust | 2115 | 3115 | 14 | 7.000,00 | 5.000,00 | 11.379,14 | 7.000,00 | 5.000,00 | 10.447,48 |
| 2/894100+811100 | Betriebskosten 10% MWSt. | 2115 | 3115 | 14 | 5.000,00 | 5.000,00 | 4.466,17 | 5.000,00 | 5.000,00 | 4.151,99 |
| 2/894100+811110 | Heiz- und Betriebskosten 20% MWSt. | 2115 | 3115 | 14 | 18.000,00 | 16.000,00 | 18.099,02 | 18.000,00 | 16.000,00 | 18.745,77 |
| 2/894100+813000 | Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers) | 2127 | | | 16.100,00 | 16.100,00 | 16.139,84 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2/894100+813500 | Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers) | 2127 | | | 1.600,00 | 1.600,00 | 1.620,69 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2/894100+817000 | Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen | 2117 | | | 0,00 | 0,00 | 4.524,95 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2/894100+828000 | Rückersätze von Aufwendungen | 2116 | 3116 | 18 | 7.200,00 | 7.200,00 | 4.084,96 | 7.200,00 | 7.200,00 | 4.084,96 |
| Summe Mittelaufbr. | 894100 Paschingerhof | | | | 88.000,00 | 84.000,00 | 92.083,02 | 70.300,00 | 66.300,00 | 67.973,67 |

| | | MVAG VC QU | | Ergebnisvoranschlag | | | Finanzierungsvoranschlag | | | |
|------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------|------------|------|---------------------|------------|------------|--------------------------|-----------|-----------|-----------|
| | | EH | FH | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 | |
| 894100 | Paschingerhof | | | | | | | | | |
| Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen) | | | | | | | | | | |
| 1/894100-006000 | Sonstige Grundstückseinrichtungen (Außengestaltung) | | 3412 | 40 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 9.500,00 | 9.462,02 |
| 1/894100-010000 | Gebäude und Bauten | | 3413 | 40 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 5.000,00 | 5.000,00 | 39.257,42 |
| 1/894100-042000 | Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung | | 3415 | 41 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 5.000,00 | 10.000,00 | 1.815,00 |
| 1/894100-346000/4 | Investitionsdarlehen von Finanzunternehmen | | 3614 | 65 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 3.300,00 | 3.200,00 | 3.225,57 |
| 1/894100-400000 | Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens | 2221 | 3221 | 23 | 900,00 | 900,00 | 1.028,27 | 900,00 | 900,00 | 1.028,27 |
| 1/894100-430000 | Lebensmittel | 2221 | 3221 | 23 | 100,00 | 100,00 | 71,24 | 100,00 | 100,00 | 71,24 |
| 1/894100-454000 | Reinigungsmittel | 2221 | 3221 | 23 | 500,00 | 500,00 | 289,46 | 500,00 | 500,00 | 289,46 |
| 1/894100-456000 | Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel | 2221 | 3221 | 23 | 0,00 | 0,00 | 9,50 | 0,00 | 0,00 | 9,50 |
| 1/894100-458000 | Mittel zur ärztlichen Betreuung | 2221 | 3221 | 23 | 200,00 | 200,00 | 151,27 | 200,00 | 200,00 | 151,27 |
| 1/894100-459000 | Sonstige Verbrauchsgüter | 2221 | 3221 | 23 | 600,00 | 600,00 | 186,46 | 600,00 | 600,00 | 186,46 |
| 1/894100-5 | Personalkonten verdichtet | 22 | 32 | | 800,00 | 1.000,00 | 800,00 | 800,00 | 1.000,00 | 800,00 |
| 1/894100-600000 | Stromkosten | 2222 | 3222 | 24 | 20.000,00 | 20.600,00 | 17.200,45 | 20.000,00 | 20.600,00 | 16.091,28 |
| 1/894100-600200 | Wärme | 2222 | 3222 | 24 | 24.300,00 | 23.400,00 | 14.771,73 | 24.300,00 | 23.400,00 | 14.591,15 |
| 1/894100-610000 | Instandhaltung von Grund, Boden und Bepflanzungen | 2224 | 3224 | 24 | 0,00 | 0,00 | 648,17 | 0,00 | 0,00 | 648,17 |
| 1/894100-614000 | Instandhaltung von Gebäuden und Bauten | 2224 | 3224 | 24 | 43.000,00 | 43.000,00 | 60.185,97 | 43.000,00 | 43.000,00 | 38.150,76 |
| 1/894100-618100 | Instandhaltung Ausstattung | 2224 | 3224 | 24 | 5.000,00 | 5.000,00 | 1.299,55 | 5.000,00 | 5.000,00 | 1.261,52 |
| 1/894100-619000 | Instandhaltung von Sonderanlagen | 2224 | 3224 | 24 | 4.500,00 | 4.500,00 | 3.045,35 | 4.500,00 | 4.500,00 | 3.045,35 |
| 1/894100-631000 | Telekommunikationsdienste | 2222 | 3222 | 24 | 1.200,00 | 1.200,00 | 1.175,77 | 1.200,00 | 1.200,00 | 1.160,37 |
| 1/894100-650000/4 | Kreditzinsen | 2241 | 3241 | 25 | 100,00 | 100,00 | 99,35 | 100,00 | 100,00 | 99,35 |
| 1/894100-670000 | Versicherungen | 2222 | 3222 | 24 | 3.000,00 | 2.900,00 | 2.357,09 | 3.000,00 | 2.900,00 | 2.357,09 |
| 1/894100-680000 | Planmäßige Abschreibung | 2226 | | | 146.000,00 | 149.600,00 | 147.981,14 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1/894100-683000 | Verluste aus dem Abgang von Sachanlagen und immateriellen Vermögenswerten | 2226 | | | 0,00 | 0,00 | 121,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1/894100-710100 | Öffentliche Abgaben | 2225 | 3225 | 24 | 2.500,00 | 2.500,00 | 2.477,54 | 2.500,00 | 2.500,00 | 2.477,54 |
| 1/894100-711000 | Betriebskosten | 2225 | 3225 | 24 | 6.400,00 | 6.300,00 | 5.381,30 | 6.400,00 | 6.300,00 | 5.406,12 |
| 1/894100-720099 | Innerb.Lv/Aufwand/Bauhof | 2225 | 3225 | 24 | 12.600,00 | 8.700,00 | 10.787,04 | 12.600,00 | 8.700,00 | 10.787,04 |
| 1/894100-720299 | Innerb.LV/Aufwand/Reinigung | 2225 | 3225 | 24 | 15.200,00 | 16.400,00 | 16.496,61 | 15.200,00 | 16.400,00 | 16.496,61 |
| 1/894100-722000 | Rückersätze von Einnahmen | 2225 | 3225 | 24 | 300,00 | 300,00 | 0,00 | 300,00 | 300,00 | 0,00 |
| 1/894100-728000 | Entgelte für sonstige Leistungen | 2225 | 3225 | 24 | 4.000,00 | 24.000,00 | 3.884,52 | 4.000,00 | 24.000,00 | 8.240,52 |
| 1/894100-728400 | Reinigung | 2225 | 3225 | 24 | 8.000,00 | 15.000,00 | 8.638,17 | 8.000,00 | 15.000,00 | 8.104,67 |

| | MVAG | VC | QU | Ergebnisvoranschlag | | | Finanzierungsvoranschlag | | | | | |
|--------------------------------------------------|---------------|----|-------------------------------------------------------------------------|---------------------|------|--------------------|--------------------------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|
| | | | | EH | FH | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 | |
| Summe Mittelverw. | 894100 | | Paschingerhof | | | 299.200,00 | 326.800,00 | 299.086,95 | 166.500,00 | 204.900,00 | 185.213,75 | |
| Saldo | 894100 | | Paschingerhof | | | -211.200,00 | -242.800,00 | -207.003,93 | -96.200,00 | -138.600,00 | -117.240,08 | |
| 894200 | | | TiL (ehem. Volksheim) | | | | | | | | | |
| Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen) | | | | | | | | | | | | |
| 2/894200+810000 | | | Erträge aus Leistungen | 2114 | 3114 | 13 | 300,00 | 300,00 | 375,00 | 300,00 | 300,00 | 375,00 |
| 2/894200+811000 | | | Miet- bzw. Pachteinnahme 10% MWSt. | 2115 | 3115 | 14 | 8.000,00 | 8.000,00 | 7.876,21 | 8.000,00 | 8.000,00 | 6.840,33 |
| 2/894200+811001 | | | Miet- bzw. Pachteinnahme 20 % MWSt. | 2115 | 3115 | 14 | 40.000,00 | 45.000,00 | 42.423,21 | 40.000,00 | 45.000,00 | 40.277,34 |
| 2/894200+811011 | | | Saalmieten 20% MWSt. | 2115 | 3115 | 14 | 7.000,00 | 5.000,00 | 7.154,07 | 7.000,00 | 5.000,00 | 4.096,63 |
| 2/894200+811100 | | | Betriebskosten 10% Umsatzsteuer | 2115 | 3115 | 14 | 4.000,00 | 2.000,00 | 4.777,15 | 4.000,00 | 2.000,00 | 3.283,38 |
| 2/894200+811110 | | | Heiz- und Betriebskosten 20% MWSt. | 2115 | 3115 | 14 | 26.000,00 | 25.000,00 | 28.866,10 | 26.000,00 | 25.000,00 | 26.035,90 |
| 2/894200+813000 | | | Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers) | 2127 | | | 7.500,00 | 7.500,00 | 7.466,53 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2/894200+817000 | | | Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen | 2117 | | | 0,00 | 0,00 | 335,59 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2/894200+828000 | | | Rückersätze von Aufwendungen | 2116 | 3116 | 18 | 100,00 | 100,00 | 0,00 | 100,00 | 100,00 | 0,00 |
| Summe Mittelaufbr. | 894200 | | TiL (ehem. Volksheim) | | | | 92.900,00 | 92.900,00 | 99.273,86 | 85.400,00 | 85.400,00 | 80.908,58 |
| | 894 | | Stadthallen, Kongresshäuser | | | | 180.900,00 | 176.900,00 | 191.356,88 | 155.700,00 | 151.700,00 | 148.882,25 |
| | 89 | | Wirtschaftliche Unternehmungen (Fortsetzung) | | | | 180.900,00 | 176.900,00 | 191.356,88 | 155.700,00 | 151.700,00 | 148.882,25 |
| | 8 | | Dienstleistungen | | | | 7.316.100,00 | 6.734.300,00 | 6.404.115,37 | 7.086.700,00 | 6.613.100,00 | 6.008.621,91 |

| | MVAG | VC | QU | Ergebnisvoranschlag | | | Finanzierungsvoranschlag | | | |
|------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------|------|---------------------|--------------------|--------------------|--------------------------|--------------------|--------------------|-------------------|
| | | | | EH | FH | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 | VA 2025 | VA 2024 |
| 894200 | TiL (ehem. Volksheim) | | | | | | | | | |
| Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen) | | | | | | | | | | |
| 1/894200-042000 | Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung | | 3415 | 41 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 900,00 | 900,00 | 5.813,90 |
| 1/894200-346000/3 | Investitionsdarlehen von Finanzunternehmen | | 3614 | 65 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 7.200,00 | 6.800,00 | 6.893,78 |
| 1/894200-400000 | Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens | 2221 | 3221 | 23 | 1.200,00 | 1.200,00 | 0,00 | 1.200,00 | 1.200,00 | 0,00 |
| 1/894200-454000 | Reinigungsmittel | 2221 | 3221 | 23 | 600,00 | 600,00 | 222,94 | 600,00 | 600,00 | 222,94 |
| 1/894200-455000 | Chemische und sonstige artverwandte Mittel | 2221 | 3221 | 23 | 800,00 | 800,00 | 0,00 | 800,00 | 800,00 | 0,00 |
| 1/894200-459000 | Sonstige Verbrauchsgüter | 2221 | 3221 | 23 | 900,00 | 900,00 | 979,35 | 900,00 | 900,00 | 979,35 |
| 1/894200-5 | Personalkonten verdichtet | 22 | 32 | | 900,00 | 1.000,00 | 1.355,92 | 900,00 | 1.000,00 | 1.355,92 |
| 1/894200-600000 | Stromkosten | 2222 | 3222 | 24 | 25.000,00 | 42.100,00 | 36.710,55 | 25.000,00 | 42.100,00 | 36.398,54 |
| 1/894200-600200 | Wärme | 2222 | 3222 | 24 | 50.000,00 | 62.400,00 | 36.113,83 | 50.000,00 | 62.400,00 | 36.082,08 |
| 1/894200-610000 | Instandhaltung von Grund, Boden und Bepflanzungen | 2224 | 3224 | 24 | 5.000,00 | 5.000,00 | 0,00 | 5.000,00 | 5.000,00 | 77,23 |
| 1/894200-614000 | Instandhaltung von Gebäuden und Bauten | 2224 | 3224 | 24 | 28.000,00 | 33.000,00 | 27.652,96 | 28.000,00 | 33.000,00 | 27.837,60 |
| 1/894200-618100 | Instandhaltung Ausstattung | 2224 | 3224 | 24 | 6.000,00 | 10.000,00 | 6.347,76 | 6.000,00 | 10.000,00 | 5.906,06 |
| 1/894200-631000 | Telekommunikationsdienste | 2222 | 3222 | 24 | 3.000,00 | 3.000,00 | 2.624,39 | 3.000,00 | 3.000,00 | 2.806,72 |
| 1/894200-650000/3 | Kreditzinsen | 2241 | 3241 | 25 | 2.600,00 | 3.500,00 | 3.100,09 | 2.600,00 | 3.500,00 | 3.100,09 |
| 1/894200-670000 | Versicherungen | 2222 | 3222 | 24 | 3.000,00 | 2.900,00 | 2.460,12 | 3.000,00 | 2.900,00 | 2.460,12 |
| 1/894200-680000 | Planmäßige Abschreibung | 2226 | | | 66.800,00 | 68.300,00 | 69.491,02 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1/894200-683000 | Verluste aus dem Abgang von Sachanlagen und immateriellen Vermögenswerten | 2226 | | | 0,00 | 0,00 | 1.890,10 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1/894200-710100 | Öffentliche Abgaben | 2225 | 3225 | 24 | 2.700,00 | 2.700,00 | 2.345,16 | 2.700,00 | 2.700,00 | 2.345,16 |
| 1/894200-711000 | Betriebskosten | 2225 | 3225 | 24 | 11.000,00 | 10.600,00 | 8.649,74 | 11.000,00 | 10.600,00 | 8.680,12 |
| 1/894200-720099 | Innerb.Lv/Aufwand/Bauhof | 2225 | 3225 | 24 | 4.500,00 | 5.600,00 | 3.876,48 | 4.500,00 | 5.600,00 | 3.876,48 |
| 1/894200-720299 | Innerb.LV/Aufwand/Reinigung | 2225 | 3225 | 24 | 20.900,00 | 22.500,00 | 22.737,80 | 20.900,00 | 22.500,00 | 22.737,80 |
| 1/894200-728000 | Entgelte für sonstige Leistungen | 2225 | 3225 | 24 | 4.000,00 | 4.000,00 | 192,73 | 4.000,00 | 4.000,00 | 192,73 |
| 1/894200-728400 | Reinigung | 2225 | 3225 | 24 | 14.000,00 | 15.000,00 | 12.699,14 | 14.000,00 | 15.000,00 | 12.416,78 |
| Summe Mittelverw. | 894200 | TiL (ehem. Volksheim) | | | 250.900,00 | 295.100,00 | 239.450,08 | 192.200,00 | 234.500,00 | 180.183,40 |
| Saldo | 894200 | TiL (ehem. Volksheim) | | | -158.000,00 | -202.200,00 | -140.176,22 | -106.800,00 | -149.100,00 | -99.274,82 |
| | 894 | Stadthallen, Kongresshäuser | | | 550.100,00 | 621.900,00 | 538.537,03 | 358.700,00 | 439.400,00 | 365.397,15 |
| | 89 | Wirtschaftliche Unternehmungen (Fortsetzung) | | | 550.100,00 | 621.900,00 | 538.537,03 | 358.700,00 | 439.400,00 | 365.397,15 |

| | MVAG | VC | QU | Ergebnisvoranschlag | | | Finanzierungsvoranschlag | | | | |
|-------|------|----|----------------------------------------------|---------------------|----|--------------|--------------------------|--------------|--------------|--------------|--------------|
| | | | | EH | FH | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 |
| | 8 | | Dienstleistungen | | | 5.953.600,00 | 6.174.800,00 | 6.153.751,85 | 7.450.100,00 | 7.396.300,00 | 6.146.249,22 |
| Saldo | 894 | | Stadthallen, Kongresshäuser | | | -369.200,00 | -445.000,00 | -347.180,15 | -203.000,00 | -287.700,00 | -216.514,90 |
| | 89 | | Wirtschaftliche Unternehmungen (Fortsetzung) | | | -369.200,00 | -445.000,00 | -347.180,15 | -203.000,00 | -287.700,00 | -216.514,90 |
| | 8 | | Dienstleistungen | | | 1.362.500,00 | 559.500,00 | 250.363,52 | -363.400,00 | -783.200,00 | -137.627,31 |

| | MVAG | VC | QU | Ergebnisvoranschlag | | | Finanzierungsvoranschlag | | | |
|--------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------|------------------------------|------|---------------------|------------------|------------------|--------------------------|------------------|------------------|-------------------|
| | | | | EH | FH | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 | VA 2025 | VA 2024 |
| 9 Finanzwirtschaft | | | | | | | | | | |
| 90 | Gesonderte Verwaltung | | | | | | | | | |
| 900 | Gesonderte Verwaltung | | | | | | | | | |
| 900000 | Allg.Finanzverwaltung | | | | | | | | | |
| Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen) | | | | | | | | | | |
| 2/900000+816000 | Kostenbeiträge (Kostensätze) für sonstige Leistungen | 2114 | 3114 | 13 | 0,00 | 200,00 | 2.898,25 | 0,00 | 200,00 | 2.898,25 |
| 2/900000+816199 | Sonstige Einnahmen - Vergütungen | 2114 | 3114 | 13 | 89.400,00 | 82.700,00 | 105.600,00 | 89.400,00 | 82.700,00 | 105.600,00 |
| 2/900000+817000 | Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen | 2117 | | | 6.000,00 | 6.500,00 | 3.440,02 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2/900000+819000 | Übrige nicht finanzierungswirksame Erträge | 2117 | | | 0,00 | 0,00 | 8.939,05 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2/900000+828000 | Rückersätze von Aufwendungen | 2116 | 3116 | 18 | 0,00 | 300,00 | 300,34 | 0,00 | 300,00 | 300,34 |
| 2/900000+863100 | Laufende Transferzahlungen von sonstigen Trägern des öffentl. R. | 2121 | 3121 | 15 | 0,00 | 0,00 | 3.050,09 | 0,00 | 0,00 | 3.050,09 |
| Summe Mittelaufbr. | 900 | Gesonderte Verwaltung | | | 95.400,00 | 89.700,00 | 124.227,75 | 89.400,00 | 83.200,00 | 111.848,68 |
| | 90 | Gesonderte Verwaltung | | | 95.400,00 | 89.700,00 | 124.227,75 | 89.400,00 | 83.200,00 | 111.848,68 |

| | MVAG | VC | QU | Ergebnisvoranschlag | | | Finanzierungsvoranschlag | | | | | |
|------------------------------------------------------|------------------------------|------------------------------|----|---------------------|------|---------|--------------------------|--------------------|--------------------|--------------------|--------------------|--------------------|
| | | | | EH | FH | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 | |
| 900000 | Allg.Finanzverwaltung | | | | | | | | | | | |
| Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen) | | | | | | | | | | | | |
| 1/900000-400000 | | | | 2221 | 3221 | 23 | 1.000,00 | 1.000,00 | 200,00 | 1.000,00 | 1.000,00 | 200,00 |
| | | | | | | | | | | | | |
| 1/900000-455000 | | | | 2221 | 3221 | 23 | 100,00 | 100,00 | 0,00 | 100,00 | 100,00 | 0,00 |
| 1/900000-456000 | | | | 2221 | 3221 | 23 | 500,00 | 500,00 | 0,00 | 500,00 | 500,00 | 0,00 |
| 1/900000-457000 | | | | 2221 | 3221 | 23 | 400,00 | 400,00 | 19,40 | 400,00 | 400,00 | 19,40 |
| 1/900000-457100 | | | | 2221 | 3221 | 23 | 800,00 | 800,00 | 497,00 | 800,00 | 800,00 | 464,84 |
| 1/900000-5 | | | | 22 | 32 | | 424.000,00 | 420.400,00 | 383.074,31 | 417.100,00 | 409.800,00 | 354.099,51 |
| 1/900000-618100 | | | | 2224 | 3224 | 24 | 1.000,00 | 1.000,00 | 0,00 | 1.000,00 | 1.000,00 | 0,00 |
| 1/900000-630000 | | | | 2222 | 3222 | 24 | 14.500,00 | 14.500,00 | 11.723,49 | 14.500,00 | 14.500,00 | 11.752,93 |
| 1/900000-631000 | | | | 2222 | 3222 | 24 | 1.500,00 | 2.000,00 | 1.193,16 | 1.500,00 | 2.000,00 | 1.186,73 |
| 1/900000-640000 | | | | 2222 | 3222 | 24 | 6.000,00 | 3.500,00 | 5.983,71 | 6.000,00 | 3.500,00 | 6.059,75 |
| 1/900000-640200 | | | | 2222 | 3222 | 24 | 20.000,00 | 20.000,00 | 11.229,87 | 20.000,00 | 20.000,00 | 10.913,22 |
| 1/900000-680000 | | | | 2226 | | | 300,00 | 300,00 | 336,53 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1/900000-691000 | | | | 2225 | 3225 | 24 | 12.000,00 | 10.000,00 | 12.785,64 | 12.000,00 | 10.000,00 | 12.785,64 |
| 1/900000-697000 | | | | 2244 | 3244 | | 0,00 | 100,00 | 0,00 | 0,00 | 100,00 | 0,00 |
| 1/900000-710000 | | | | 2225 | 3225 | 24 | 20.000,00 | 19.800,00 | 103.037,81 | 20.000,00 | 19.800,00 | 103.037,81 |
| 1/900000-723000 | | | | 2225 | 3225 | 24 | 1.000,00 | 1.500,00 | 389,50 | 1.000,00 | 1.500,00 | 389,50 |
| 1/900000-724000 | | | | 2225 | 3225 | 24 | 800,00 | 800,00 | 637,27 | 800,00 | 800,00 | 637,27 |
| 1/900000-726000 | | | | 2225 | 3225 | 24 | 200,00 | 200,00 | 140,41 | 200,00 | 200,00 | 140,41 |
| 1/900000-728000 | | | | 2225 | 3225 | 24 | 5.600,00 | 5.600,00 | 774,00 | 5.600,00 | 5.600,00 | 595,61 |
| 1/900000-728010 | | | | 2225 | 3225 | 24 | 31.500,00 | 28.000,00 | 26.674,54 | 31.500,00 | 28.000,00 | 26.777,96 |
| 1/900000-768000 | | | | 2234 | 3234 | | 200,00 | 200,00 | 0,00 | 200,00 | 200,00 | 0,00 |
| Summe Mittelverw. | 900 | Gesonderte Verwaltung | | | | | 541.400,00 | 530.700,00 | 558.696,64 | 534.200,00 | 519.800,00 | 529.060,58 |
| | 90 | Gesonderte Verwaltung | | | | | 541.400,00 | 530.700,00 | 558.696,64 | 534.200,00 | 519.800,00 | 529.060,58 |
| Saldo | 900 | Gesonderte Verwaltung | | | | | -446.000,00 | -441.000,00 | -434.468,89 | -444.800,00 | -436.600,00 | -417.211,90 |
| | 90 | Gesonderte Verwaltung | | | | | -446.000,00 | -441.000,00 | -434.468,89 | -444.800,00 | -436.600,00 | -417.211,90 |

| | | MVAG VC QU | | | Ergebnisvoranschlag | | | Finanzierungsvoranschlag | | |
|---------------------------|------------------------------------------------------------------------|------------|------|----|---------------------|-------------------|-------------------|--------------------------|-------------------|-------------------|
| | | EH | FH | | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 |
| 91 | Kapitalvermögen und Stiftungen ohne eigene Rechtspersönlichkeit | | | | | | | | | |
| 910 | Geldverkehr | | | | | | | | | |
| 910000 | Geldverkehr | | | | | | | | | |
| | Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen) | | | | | | | | | |
| 2/910000+823000 | Zinsen aus dem Geldverkehr | 2131 | 3131 | 14 | 8.000,00 | 8.000,00 | 8.419,36 | 8.000,00 | 8.000,00 | 8.419,36 |
| 2/910000+829000 | Sonstige Einnahmen | 2116 | 3116 | 18 | 0,00 | 0,00 | 7,60 | 0,00 | 0,00 | -68,72 |
| Summe Mittelaufbr. | 910 Geldverkehr | | | | 8.000,00 | 8.000,00 | 8.426,96 | 8.000,00 | 8.000,00 | 8.350,64 |
| | 91 Kapitalvermögen und Stiftungen ohne eigene Rechtsp | | | | 8.000,00 | 8.000,00 | 8.426,96 | 8.000,00 | 8.000,00 | 8.350,64 |
| 910000 | Geldverkehr | | | | | | | | | |
| | Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen) | | | | | | | | | |
| 1/910000-650000 | Sonstige Zinsen - Inland | 2241 | 3241 | 25 | 100,00 | 100,00 | 0,00 | 100,00 | 100,00 | 0,00 |
| 1/910000-659000 | Geldverkehrsspesen - 0 % MWSt. | 2244 | 3244 | 24 | 21.500,00 | 21.500,00 | 19.405,40 | 21.500,00 | 21.500,00 | 19.405,40 |
| 1/910000-659200 | Geldverkehrsspesen - 20 % MWSt. | 2244 | 3244 | 24 | 200,00 | 200,00 | 130,62 | 200,00 | 200,00 | 132,55 |
| 1/910000-710200 | Kapitalertragsteuer | 2225 | 3225 | 24 | 2.500,00 | 1.100,00 | 2.104,84 | 2.500,00 | 1.100,00 | 2.104,84 |
| Summe Mittelverw. | 910 Geldverkehr | | | | 24.300,00 | 22.900,00 | 21.640,86 | 24.300,00 | 22.900,00 | 21.642,79 |
| | 91 Kapitalvermögen und Stiftungen ohne eigene Rechtsp | | | | 24.300,00 | 22.900,00 | 21.640,86 | 24.300,00 | 22.900,00 | 21.642,79 |
| Saldo | 910 Geldverkehr | | | | -16.300,00 | -14.900,00 | -13.213,90 | -16.300,00 | -14.900,00 | -13.292,15 |
| | 91 Kapitalvermögen und Stiftungen ohne eigene Rechtsp | | | | -16.300,00 | -14.900,00 | -13.213,90 | -16.300,00 | -14.900,00 | -13.292,15 |

| | | MVAG VC QU | | | Ergebnisvoranschlag | | | Finanzierungsvoranschlag | | |
|------------------------------------------------------|------------------------------------------------------|------------|------|----|----------------------|----------------------|----------------------|--------------------------|----------------------|----------------------|
| | | EH | FH | | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 |
| 92 | Öffentliche Abgaben | | | | | | | | | |
| 920 | Ausschließliche Gemeindeabgaben | | | | | | | | | |
| 920000 | Ausschließliche Gemeindeabgaben | | | | | | | | | |
| Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen) | | | | | | | | | | |
| 2/920000+816000 | Kostenbeiträge (Kostensätze) für sonstige Leistungen | 2114 | 3114 | 13 | 100,00 | 100,00 | 0,00 | 100,00 | 100,00 | 0,00 |
| 2/920000+816002 | Mahngebühr inkl. 20 % MWSt. | 2114 | 3114 | 13 | 100,00 | 100,00 | 30,00 | 100,00 | 100,00 | 15,00 |
| 2/920000+816003 | Mahngebühr 0 % | 2114 | 3114 | 13 | 800,00 | 800,00 | 539,88 | 800,00 | 800,00 | 646,82 |
| 2/920000+830000 | Grundsteuer f.Land-u. forstw.Betriebe "A" | 2111 | 3111 | 10 | 14.000,00 | 14.000,00 | 13.786,07 | 14.000,00 | 14.000,00 | 13.055,28 |
| 2/920000+831000 | Grundsteuer von den Grundstücken "B" | 2111 | 3111 | 10 | 1.200.000,00 | 1.200.000,00 | 1.174.122,72 | 1.200.000,00 | 1.200.000,00 | 1.181.582,77 |
| 2/920000+833000 | Kommunalsteuer | 2111 | 3111 | 10 | 11.200.000,00 | 11.300.000,00 | 10.478.170,01 | 11.200.000,00 | 11.300.000,00 | 10.455.469,91 |
| 2/920000+834000 | Tourismusabgaben | 2111 | 3111 | | 800,00 | 800,00 | 0,00 | 800,00 | 800,00 | 0,00 |
| 2/920000+837000 | Lustbarkeitsabgabe | 2111 | 3111 | 10 | 200.000,00 | 150.000,00 | 181.296,64 | 200.000,00 | 150.000,00 | 191.605,47 |
| 2/920000+838000 | Hundeabgabe | 2111 | 3111 | 10 | 21.000,00 | 21.000,00 | 20.670,00 | 21.000,00 | 21.000,00 | 20.533,80 |
| 2/920000+842000 | Zweitwohnsitzabgaben | 2111 | 3111 | 10 | 7.000,00 | 7.000,00 | 8.413,56 | 7.000,00 | 7.000,00 | 7.228,44 |
| 2/920000+844000 | Aufschließungsbeiträge gem. ROG Verkehrsflächen | 2111 | 3111 | 10 | 3.000,00 | 0,00 | 871,43 | 3.000,00 | 0,00 | 3.204,23 |
| 2/920000+844100 | Aufschließungsbeiträge gem. ROG Wasser | 2111 | 3111 | 10 | 1.000,00 | 0,00 | 265,43 | 1.000,00 | 0,00 | 1.231,22 |
| 2/920000+844200 | Aufschließungsbeiträge gem. ROG Kanal | 2111 | 3111 | 10 | 2.000,00 | 0,00 | 458,78 | 2.000,00 | 0,00 | 2.377,13 |
| 2/920000+845200 | Erhaltungsbeiträge gem. ROG Wasser | 2111 | 3111 | 10 | 11.000,00 | 11.000,00 | 8.654,72 | 11.000,00 | 11.000,00 | 8.787,84 |
| 2/920000+845300 | Erhaltungsbeiträge gem. ROG Kanal | 2111 | 3111 | 10 | 40.000,00 | 40.000,00 | 30.054,11 | 40.000,00 | 40.000,00 | 30.364,19 |
| 2/920000+849000 | Nebenansprüche | 2111 | 3111 | 10 | 3.000,00 | 3.000,00 | 6.766,12 | 3.000,00 | 3.000,00 | 6.449,45 |
| 2/920000+856000 | Verwaltungsabgaben | 2111 | 3111 | 10 | 18.000,00 | 17.000,00 | 18.440,18 | 18.000,00 | 17.000,00 | 20.164,05 |
| 2/920000+857000 | Kommissionsgebühren | 2111 | 3111 | 10 | 1.800,00 | 1.800,00 | 1.654,80 | 1.800,00 | 1.800,00 | 1.637,40 |
| Summe Mittelaufbr. | 920 Ausschließliche Gemeindeabgaben | | | | 12.723.600,00 | 12.766.600,00 | 11.944.194,45 | 12.723.600,00 | 12.766.600,00 | 11.944.353,00 |
| 920000 | Ausschließliche Gemeindeabgaben | | | | | | | | | |
| Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen) | | | | | | | | | | |
| 1/920000-695000 | Wertberichtigungen zu Forderungen | 2226 | | | 5.000,00 | 5.800,00 | 210,52 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Summe Mittelverw. | 920 Ausschließliche Gemeindeabgaben | | | | 5.000,00 | 5.800,00 | 210,52 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Saldo | 920 Ausschließliche Gemeindeabgaben | | | | 12.718.600,00 | 12.760.800,00 | 11.943.983,93 | 12.723.600,00 | 12.766.600,00 | 11.944.353,00 |

| | MVAG | VC | QU | Ergebnisvoranschlag | | | Finanzierungsvoranschlag | | | |
|------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------|------|------|---------------------|----------------------|----------------------|--------------------------|----------------------|----------------------|----------------------|
| | | | | EH | FH | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 | VA 2025 | VA 2024 |
| 924 | | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | | |
| 924000 | | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | | |
| Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen) | | | | | | | | | | |
| 2/924000+842000 | Sonstige Abgaben auf Grund des Steuererfindungsrechts der Länder | 2111 | 3111 | 10 | 11.000,00 | 11.000,00 | 15.257,25 | 11.000,00 | 11.000,00 | 15.257,25 |
| Summe Mittelaufbr. | 924 Zuschlagsabgaben zu Bundesabgaben | | | | 11.000,00 | 11.000,00 | 15.257,25 | 11.000,00 | 11.000,00 | 15.257,25 |
| 924000 | | | | | | | | | | |
| Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen) | | | | | | | | | | |
| Summe Mittelverw. | 924 Zuschlagsabgaben zu Bundesabgaben | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Saldo | 924 Zuschlagsabgaben zu Bundesabgaben | | | | 11.000,00 | 11.000,00 | 15.257,25 | 11.000,00 | 11.000,00 | 15.257,25 |
| 925 | | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | | |
| 925000 | | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | | |
| Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen) | | | | | | | | | | |
| 2/925000+859000 | Ertragsanteile-Restbeträge (Ertragsanteile nach aBevS) | 2112 | 3112 | 11 | 8.049.400,00 | 8.148.400,00 | 7.997.513,66 | 8.049.400,00 | 8.148.400,00 | 7.997.513,66 |
| Summe Mittelaufbr. | 925 Ertragsanteile an gemeinschaftlichen Bundesabgaben | | | | 8.049.400,00 | 8.148.400,00 | 7.997.513,66 | 8.049.400,00 | 8.148.400,00 | 7.997.513,66 |
| | 92 Öffentliche Abgaben | | | | 20.784.000,00 | 20.926.000,00 | 19.956.965,36 | 20.784.000,00 | 20.926.000,00 | 19.957.123,91 |
| 925000 | | | | | | | | | | |
| Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen) | | | | | | | | | | |
| Summe Mittelverw. | 925 Ertragsanteile an gemeinschaftlichen Bundesabgaben | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | 92 Öffentliche Abgaben | | | | 5.000,00 | 5.800,00 | 210,52 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Saldo | 925 Ertragsanteile an gemeinschaftlichen Bundesabgaben | | | | 8.049.400,00 | 8.148.400,00 | 7.997.513,66 | 8.049.400,00 | 8.148.400,00 | 7.997.513,66 |
| | 92 Öffentliche Abgaben | | | | 20.779.000,00 | 20.920.200,00 | 19.956.754,84 | 20.784.000,00 | 20.926.000,00 | 19.957.123,91 |
| 93 | | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | | |
| 930 | | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | | |
| 930000 | | | | | | | | | | |
| Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen) | | | | | | | | | | |
| Summe Mittelaufbr. | 930 Landesumlage | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | 93 Umlagen | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

| | | MVAG VC QU | | | Ergebnisvoranschlag | | | Finanzierungsvoranschlag | | |
|------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------|------------|------|------|----------------------|----------------------|----------------------|--------------------------|----------------------|----------------------|
| | | EH | FH | | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 |
| 930000 | Landesumlage | | | | | | | | | |
| Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen) | | | | | | | | | | |
| 1/930000-751000 | Transfers an Länder, Landesfonds und Landeskammern | 2231 | 3231 | 26 | 1.839.400,00 | 1.778.900,00 | 1.657.985,44 | 1.839.400,00 | 1.778.900,00 | 1.657.985,44 |
| Summe Mittelverw. | 930 Landesumlage | | | | 1.839.400,00 | 1.778.900,00 | 1.657.985,44 | 1.839.400,00 | 1.778.900,00 | 1.657.985,44 |
| | 93 Umlagen | | | | 1.839.400,00 | 1.778.900,00 | 1.657.985,44 | 1.839.400,00 | 1.778.900,00 | 1.657.985,44 |
| Saldo | 930 Landesumlage | | | | -1.839.400,00 | -1.778.900,00 | -1.657.985,44 | -1.839.400,00 | -1.778.900,00 | -1.657.985,44 |
| | 93 Umlagen | | | | -1.839.400,00 | -1.778.900,00 | -1.657.985,44 | -1.839.400,00 | -1.778.900,00 | -1.657.985,44 |
| 94 | Finanzzuweisungen und Zuschüsse | | | | | | | | | |
| 940 | Bedarfszuweisungen | | | | | | | | | |
| 940000 | Bedarfszuweisungen | | | | | | | | | |
| Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen) | | | | | | | | | | |
| 2/940000+860000 | Transfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern | 2121 | 3121 | 15 | 0,00 | 0,00 | 59.575,00 | 0,00 | 0,00 | 59.575,00 |
| 2/940000+861000 | Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern | 2121 | 3121 | 15 | 151.900,00 | 149.400,00 | 138.220,00 | 151.900,00 | 149.400,00 | 138.220,00 |
| Summe Mittelaufbr. | 940000 Bedarfszuweisungen | | | | 151.900,00 | 149.400,00 | 197.795,00 | 151.900,00 | 149.400,00 | 197.795,00 |
| 940000 | Bedarfszuweisungen | | | | | | | | | |
| Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen) | | | | | | | | | | |
| Summe Mittelverw. | 940000 Bedarfszuweisungen | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Saldo | 940000 Bedarfszuweisungen | | | | 151.900,00 | 149.400,00 | 197.795,00 | 151.900,00 | 149.400,00 | 197.795,00 |
| 940001 | Bedarfszuweisungen - Pauschalzuschuss gemäß § 2 KIG 2023 | | | | | | | | | |
| Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen) | | | | | | | | | | |
| 6/940001+861400 | Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern | 2121 | 3121 | 5 15 | 0,00 | 130.700,00 | 142.310,00 | 0,00 | 130.700,00 | 142.310,00 |
| Summe Mittelaufbr. | 940001 Bedarfszuweisungen - Pauschalzuschuss gemäß § 2 K | | | | 0,00 | 130.700,00 | 142.310,00 | 0,00 | 130.700,00 | 142.310,00 |
| | 940 Bedarfszuweisungen | | | | 0,00 | 130.700,00 | 142.310,00 | 0,00 | 130.700,00 | 142.310,00 |
| 940001 | Bedarfszuweisungen - Pauschalzuschuss gemäß § 2 KIG 2023 | | | | | | | | | |
| Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen) | | | | | | | | | | |
| 5/940001-729900 | Sonstige Aufwendungen | 2225 | 3225 | 5 24 | 0,00 | 130.700,00 | 142.310,00 | 0,00 | 130.700,00 | 142.310,00 |
| Summe Mittelverw. | 940001 Bedarfszuweisungen - Pauschalzuschuss gemäß § 2 K | | | | 0,00 | 130.700,00 | 142.310,00 | 0,00 | 130.700,00 | 142.310,00 |
| Saldo | 940001 Bedarfszuweisungen - Pauschalzuschuss gemäß § 2 K | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | 940 Bedarfszuweisungen | | | | 0,00 | 130.700,00 | 142.310,00 | 0,00 | 130.700,00 | 142.310,00 |
| Saldo | 940 Bedarfszuweisungen | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

| | | MVAG VC QU | | | Ergebnisvoranschlag | | | Finanzierungsvoranschlag | | |
|---------------------------|-----------------------------------------------------------------------|------------|------|----|---------------------|-------------------|-------------------|--------------------------|-------------------|-------------------|
| | | EH | FH | | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 |
| 941 | Sonstige Finanzaufwendungen nach dem FAG | | | | | | | | | |
| 941000 | Sonstige Finanzaufwendungen nach dem FAG | | | | | | | | | |
| | Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen) | | | | | | | | | |
| 2/941000+860200 | Laufende Transferzahlungen vom Bund | 2121 | 3121 | 15 | 72.800,00 | 72.700,00 | 39.633,00 | 72.800,00 | 72.700,00 | 39.633,00 |
| 2/941000+860300 | Laufende Transferzahlungen vom Bund | 2121 | 3121 | 15 | 218.400,00 | 0,00 | 0,00 | 218.400,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2/941000+860500 | Finanzaufwendungen des Bundes gem. § 23 (1) und (2) FAG | 2121 | 3121 | 15 | 0,00 | 3.100,00 | 3.060,85 | 0,00 | 3.100,00 | 2.035,98 |
| Summe Mittelaufbr. | 941 Sonstige Finanzaufwendungen nach dem FAG | | | | 291.200,00 | 75.800,00 | 42.693,85 | 291.200,00 | 75.800,00 | 41.668,98 |
| 941000 | Sonstige Finanzaufwendungen nach dem FAG | | | | | | | | | |
| | Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen) | | | | | | | | | |
| Summe Mittelverw. | 941 Sonstige Finanzaufwendungen nach dem FAG | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Saldo | 941 Sonstige Finanzaufwendungen nach dem FAG | | | | 291.200,00 | 75.800,00 | 42.693,85 | 291.200,00 | 75.800,00 | 41.668,98 |
| 942 | Sonstige Finanzaufwendungen | | | | | | | | | |
| 942000 | Sonstige Finanzaufwendungen | | | | | | | | | |
| | Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen) | | | | | | | | | |
| 2/942000+861900 | Laufende Transferzlg. von Ländern Landesfond (Getränkesteuerrückzlg.) | 2121 | 3121 | 15 | 22.200,00 | 22.200,00 | 0,00 | 22.200,00 | 22.200,00 | 0,00 |
| Summe Mittelaufbr. | 942 Sonstige Finanzaufwendungen | | | | 22.200,00 | 22.200,00 | 0,00 | 22.200,00 | 22.200,00 | 0,00 |
| | 94 Finanzaufwendungen und Zuschüsse | | | | 465.300,00 | 378.100,00 | 382.798,85 | 465.300,00 | 378.100,00 | 381.773,98 |
| 942000 | Sonstige Finanzaufwendungen | | | | | | | | | |
| | Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen) | | | | | | | | | |
| Summe Mittelverw. | 942 Sonstige Finanzaufwendungen | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | 94 Finanzaufwendungen und Zuschüsse | | | | 0,00 | 130.700,00 | 142.310,00 | 0,00 | 130.700,00 | 142.310,00 |
| Saldo | 942 Sonstige Finanzaufwendungen | | | | 22.200,00 | 22.200,00 | 0,00 | 22.200,00 | 22.200,00 | 0,00 |
| | 94 Finanzaufwendungen und Zuschüsse | | | | 465.300,00 | 247.400,00 | 240.488,85 | 465.300,00 | 247.400,00 | 239.463,98 |
| 98 | Haushaltsausgleich | | | | | | | | | |
| 980 | Verrechnung zwischen operativer Gebarung und Projekten | | | | | | | | | |
| 980000 | Verrechnung zwischen operativer Gebarung und Projekten | | | | | | | | | |
| | Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen) | | | | | | | | | |
| 2/980000+829900 | Sonstige Erträge | 2116 | 3116 | | 692.300,00 | 0,00 | 0,00 | 692.300,00 | 0,00 | 0,00 |
| Summe Mittelaufbr. | 980 Verrechnung zwischen operativer Gebarung und Proje | | | | 692.300,00 | 0,00 | 0,00 | 692.300,00 | 0,00 | 0,00 |

| | | MVAG VC QU | | Ergebnisvoranschlag | | | Finanzierungsvoranschlag | | |
|------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------|------|----------------------|----------------------|----------------------|--------------------------|----------------------|----------------------|
| | | EH | FH | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 |
| 980000 | Verrechnung zwischen operativer Gebarung und Projekten | | | | | | | | |
| Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen) | | | | | | | | | |
| 1/980000-729900 | Sonstige Aufwendungen | 2225 | 3225 | 530.600,00 | 0,00 | 0,00 | 530.600,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1/980000-729910 | Sonstige Aufwendungen | 2225 | 3225 | 57.000,00 | 38.900,00 | 0,00 | 57.000,00 | 38.900,00 | 0,00 |
| 1/980000-729920 | Sonstige Aufwendungen | 2225 | 3225 | 44.000,00 | 215.000,00 | 0,00 | 44.000,00 | 215.000,00 | 0,00 |
| 1/980000-729930 | Sonstige Aufwendungen | 2225 | 3225 | 30.000,00 | 177.000,00 | 0,00 | 30.000,00 | 177.000,00 | 0,00 |
| 1/980000-729950 | Sonstige Aufwendungen | 2225 | 3225 | 3.000,00 | 0,00 | 0,00 | 3.000,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1/980000-729960 | Sonstige Aufwendungen | 2225 | 3225 | 1.000,00 | 0,00 | 0,00 | 1.000,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1/980000-729970 | Sonstige Aufwendungen | 2225 | 3225 | 2.000,00 | 0,00 | 0,00 | 2.000,00 | 0,00 | 0,00 |
| Summe Mittelverw. | 980 | Verrechnung zwischen operativer Gebarung und Proje | | 667.600,00 | 430.900,00 | 0,00 | 667.600,00 | 430.900,00 | 0,00 |
| Saldo | 980 | Verrechnung zwischen operativer Gebarung und Proje | | 24.700,00 | -430.900,00 | 0,00 | 24.700,00 | -430.900,00 | 0,00 |
| 981 | Haushaltsausgleich durch Rücklagen | | | | | | | | |
| 981000 | Haushaltsausgleich durch Rücklagen | | | | | | | | |
| Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen) | | | | | | | | | |
| Summe Mittelaufbr. | 981 | Haushaltsausgleich durch Rücklagen | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | 98 | Haushaltsausgleich | | 692.300,00 | 0,00 | 0,00 | 692.300,00 | 0,00 | 0,00 |
| 981000 | Haushaltsausgleich durch Rücklagen | | | | | | | | |
| Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen) | | | | | | | | | |
| 1/981000-795000 | Zuweisung an allgemeine Haushaltsrücklagen | 2401 | | 501.000,00 | 76.000,00 | 1.916.389,44 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Summe Mittelverw. | 981 | Haushaltsausgleich durch Rücklagen | | 501.000,00 | 76.000,00 | 1.916.389,44 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | 98 | Haushaltsausgleich | | 1.168.600,00 | 506.900,00 | 1.916.389,44 | 667.600,00 | 430.900,00 | 0,00 |
| Saldo | 981 | Haushaltsausgleich durch Rücklagen | | -501.000,00 | -76.000,00 | -1.916.389,44 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | 98 | Haushaltsausgleich | | -476.300,00 | -506.900,00 | -1.916.389,44 | 24.700,00 | -430.900,00 | 0,00 |
| 99 | Jahresergebnis, Übergabe und Übernahme des Jahresergebnisses, Abwicklung der Vorjahre | | | | | | | | |
| 990 | Überschüsse und Abgänge (soweit nicht zugeordnet) | | | | | | | | |
| 990000 | Überschüsse und Abgänge | | | | | | | | |
| Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen) | | | | | | | | | |
| Summe Mittelaufbr. | 990 | Überschüsse und Abgänge (soweit nicht zugeordnet) | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | 99 | Jahresergebnis, Übergabe und Übernahme des Jahres | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | 9 | Finanzwirtschaft | | 22.045.000,00 | 21.401.800,00 | 20.472.418,92 | 22.039.000,00 | 21.395.300,00 | 20.459.097,21 |

| | MVAG | VC | QU | Ergebnisvoranschlag | | | Finanzierungsvoranschlag | | | |
|------------------------------------------------------|--------------------------------|----------------------------------------------------------|------|---------------------|----------------------|----------------------|--------------------------|----------------------|----------------------|----------------------|
| | | | | EH | FH | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 | VA 2025 | VA 2024 |
| 990000 | Überschüsse und Abgänge | | | | | | | | | |
| Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen) | | | | | | | | | | |
| 1/990000-729900 | Sonstige Aufwendungen | 2225 | 3225 | 24 | 0,00 | 0,00 | 2.222,22 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1/990000-729910 | Sonstige Aufwendungen | 2225 | 3225 | 24 | 0,00 | 0,00 | 94.084,19 | 0,00 | 0,00 | 94.084,19 |
| 1/990000-729920 | Sonstige Aufwendungen | 2225 | 3225 | 24 | 0,00 | 0,00 | 283.855,31 | 0,00 | 0,00 | 283.855,31 |
| 1/990000-729930 | Sonstige Aufwendungen | 2225 | 3225 | 24 | 0,00 | 0,00 | 416.151,59 | 0,00 | 0,00 | 416.151,59 |
| 1/990000-729950 | Sonstige Aufwendungen | 2225 | 3225 | 24 | 0,00 | 0,00 | 3.204,23 | 0,00 | 0,00 | 3.204,23 |
| 1/990000-729960 | Sonstige Aufwendungen | 2225 | 3225 | 24 | 0,00 | 0,00 | 1.231,22 | 0,00 | 0,00 | 1.231,22 |
| 1/990000-729970 | Sonstige Aufwendungen | 2225 | 3225 | 24 | 0,00 | 0,00 | 2.377,13 | 0,00 | 0,00 | 2.377,13 |
| Summe Mittelverw. | 990 | Überschüsse und Abgänge (soweit nicht zugeordnet) | | | 0,00 | 0,00 | 803.125,89 | 0,00 | 0,00 | 800.903,67 |
| | 99 | Jahresergebnis, Übergabe und Übernahme des Jahres | | | 0,00 | 0,00 | 803.125,89 | 0,00 | 0,00 | 800.903,67 |
| | 9 | Finanzwirtschaft | | | 3.578.700,00 | 2.975.900,00 | 5.100.358,79 | 3.065.500,00 | 2.883.200,00 | 3.151.902,48 |
| Saldo | 990 | Überschüsse und Abgänge (soweit nicht zugeordnet) | | | 0,00 | 0,00 | -803.125,89 | 0,00 | 0,00 | -800.903,67 |
| | 99 | Jahresergebnis, Übergabe und Übernahme des Jahres | | | 0,00 | 0,00 | -803.125,89 | 0,00 | 0,00 | -800.903,67 |
| | 9 | Finanzwirtschaft | | | 18.466.300,00 | 18.425.900,00 | 15.372.060,13 | 18.973.500,00 | 18.512.100,00 | 17.307.194,73 |
| Gesamtsumme Mittelaufbringung | | | | | 34.005.500,00 | 34.301.300,00 | 32.017.816,06 | 32.787.900,00 | 32.249.200,00 | 30.946.488,57 |
| Gesamtsumme Mittelverwendung | | | | | 32.038.300,00 | 31.267.400,00 | 30.900.019,71 | 34.056.300,00 | 36.056.400,00 | 30.431.682,89 |
| Gesamtsaldo | | | | | 1.967.200,00 | 3.033.900,00 | 1.117.796,35 | -1.268.400,00 | -3.807.200,00 | 514.805,68 |

ENTWURF

Nachweis der Investitionstätigkeit



| Vorhaben | Vorhabensbezeichnung | RA Vorjahre | VA 2024 | VA 2025 | Plan 2026 | Plan 2027 | Plan 2028 | Plan 2029 | Plan Gesamt (gerundet) |
|--------------------------------------|---------------------------------------------------------|---------------------|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|---------------------------|
| Konto | Bezeichnung | | | | | | | | |
| 1000068 | Straßenbahn (2007 bis 2099) | | | | | | | | |
| | Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung | 2.772.234,15 | 392.400,00 | 392.400,00 | 392.400,00 | 392.400,00 | 392.400,00 | 392.400,00 | 5.126.600,00 |
| | Anschaffungs- oder Herstellungskosten | 1.575.911,04 | 392.400,00 | 392.400,00 | 392.400,00 | 392.400,00 | 392.400,00 | 392.400,00 | 3.930.300,00 |
| 5/651000-771000 | Kapitaltransferzahlungen an Länder und Landesfonds | 1.575.911,04 | 392.400,00 | 392.400,00 | 392.400,00 | 392.400,00 | 392.400,00 | 392.400,00 | 3.930.300,00 |
| | Gesamtauszahlungen aus VRV 1997-Jahren | 1.196.323,11 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1.196.300,00 |
| | Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung | 2.772.234,15 | 392.400,00 | 392.400,00 | 392.400,00 | 392.400,00 | 392.400,00 | 392.400,00 | 5.126.600,00 |
| | Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung | 398.774,37 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 398.800,00 |
| 6/651000+829900 | Sonstige Erträge | 398.774,37 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 398.800,00 |
| | Bedarfszuweisungen/KTZ | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven | 1.177.136,67 | 392.400,00 | 392.400,00 | 392.400,00 | 392.400,00 | 392.400,00 | 0,00 | 3.139.100,00 |
| 6/651000+895000 | Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen | 1.177.136,67 | 392.400,00 | 392.400,00 | 392.400,00 | 392.400,00 | 392.400,00 | 0,00 | 3.139.100,00 |
| | Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Darlehen/Innere Darlehen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 392.400,00 | 392.400,00 |
| 1730/1311000 | Inneres Darlehen aus Rücklage ABA für | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 392.400,00 | 392.400,00 |
| | Finanzierungsleasing | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Gesamteinzahlungen aus VRV 1997-Jahren | 1.196.323,11 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1.196.300,00 |
| Finanzierungsergebnis 1000068 | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | <i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i> | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |

| Vorhaben | Vorhabensbezeichnung | RA Vorjahre | VA 2024 | VA 2025 | Plan 2026 | Plan 2027 | Plan 2028 | Plan 2029 | Plan Gesamt (gerundet) |
|--------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------|-----------------|------------------|-------------|-------------|-------------|-------------|---------------------------|
| Konto | Bezeichnung | | | | | | | | |
| 1000129 | Geh- und Radweg Thurnharting - Hitzing (2015 bis 2099) | | | | | | | | |
| | Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung | 34.173,08 | 5.300,00 | 36.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 75.500,00 |
| | Anschaffungs- oder Herstellungskosten | 34.173,08 | 5.300,00 | 36.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 75.500,00 |
| | 5/612008-001000 Unbebaute Grundstücke | 23.803,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 23.800,00 |
| | 5/612008-002000 Straßenbauten | 0,00 | 5.300,00 | 36.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 41.300,00 |
| | 5/612008-010001 Planung und Bauleitung | 10.370,08 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 10.400,00 |
| | Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung | 34.173,08 | 5.300,00 | 36.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 75.500,00 |
| | Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Bedarfszuweisungen/KTZ | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven | 23.803,00 | 0,00 | 36.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 59.800,00 |
| | 6/612008+895000 Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen | 23.803,00 | 0,00 | 36.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 59.800,00 |
| | Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen | 10.370,08 | 5.300,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 15.700,00 |
| | 6/612008+307100 Kapitaltransfers von privaten Haushalten und privaten Organisationen ohne Erwerbszweck und andere | 10.370,08 | 5.300,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 15.700,00 |
| | Darlehen/Innere Darlehen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Finanzierungsleasing | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Finanzierungsergebnis 1000129 | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | <i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i> | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |

| Vorhaben | Vorhabensbezeichnung | RA Vorjahre | VA 2024 | VA 2025 | Plan 2026 | Plan 2027 | Plan 2028 | Plan 2029 | Plan Gesamt (gerundet) |
|---------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------|--------------------|-------------------|-------------|-------------|-------------|-------------|---------------------------|
| Konto | Bezeichnung | | | | | | | | |
| 1000133 | Geh- und Radweg Kürnbergstraße Am Schöppfeld - B139 Alt (2015 bis 2099) | | | | | | | | |
| Erläuterungen zum Vorhaben: | | | | | | | | | |
| geplante Förderung nach § 5 KIG 2023 EUR 120.000,00 | | | | | | | | | |
| geplante Sonder BZ für KIG 2023 EUR 16.500,00 | | | | | | | | | |
| geplante Förderung klimaaktiv mobil EUR 195.000,00 | | | | | | | | | |
| Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung | | 2.736,86 | 16.500,00 | 855.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 874.200,00 |
| Anschaffungs- oder Herstellungskosten | | 2.736,86 | 331.500,00 | 855.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1.189.200,00 |
| 5/612904-001000 | Unbebaute Grundstücke | 0,00 | 70.000,00 | 75.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 145.000,00 |
| 5/612904-002000 | Straßenbauten | 0,00 | 240.000,00 | 780.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1.020.000,00 |
| 5/612904-010001 | Planung und Bauleitung | 2.736,86 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 2.700,00 |
| 5/612904-795000 | Zuweisungen an allgemeine Haushaltsrücklagen | 0,00 | 21.500,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 21.500,00 |
| Korrektur Auszahlungen VA 2024 | | 0,00 | -315.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | -315.000,00 |
| Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung | | 2.736,86 | 0,00 | 871.500,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 874.200,00 |
| Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Bedarfszuweisungen/KTZ | | 0,00 | 16.500,00 | 16.500,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 33.000,00 |
| 6/612904+301100 | Bedarfszuweisung des Landes | 0,00 | 16.500,00 | 16.500,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 33.000,00 |
| Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven | | 0,00 | 0,00 | 540.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 540.000,00 |
| 6/612904+895000 | Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen | 0,00 | 0,00 | 540.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 540.000,00 |
| Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen | | 2.736,86 | 315.000,00 | 315.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 632.700,00 |
| 6/612904+300000 | Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern | 0,00 | 315.000,00 | 315.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 630.000,00 |
| 6/612904+307100 | Kapitaltransfers von privaten Haushalten und privaten Organisationen ohne Erwerbszweck und andere (IB) | 2.736,86 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 2.700,00 |
| Darlehen/Innere Darlehen | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Finanzierungsleasing | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Korrektur Einzahlungen VA 2024 | | 0,00 | -331.500,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | -331.500,00 |
| Finanzierungsergebnis 1000133 | | 0,00 | -16.500,00 | 16.500,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | <i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i> | | -16.500,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |

| Vorhaben | Vorhabensbezeichnung | RA Vorjahre | VA 2024 | VA 2025 | Plan 2026 | Plan 2027 | Plan 2028 | Plan 2029 | Plan Gesamt (gerundet) |
|--------------------------------------|-----------------------------------------------------------------|-------------|------------------|------------------|-------------|-------------|-------------|-------------|---------------------------|
| Konto | Bezeichnung | | | | | | | | |
| 1000148 | Betriebsbaugelände Pasching/Hörsching (2015 bis 2099) | | | | | | | | |
| | Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung | 0,00 | 41.000,00 | 12.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 53.000,00 |
| | Anschaffungs- oder Herstellungskosten | 0,00 | 41.000,00 | 12.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 53.000,00 |
| | 5/612916-728000 Entgelte für sonstige Leistungen | 0,00 | 41.000,00 | 12.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 53.000,00 |
| | Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung | 0,00 | 41.000,00 | 12.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 53.000,00 |
| | Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Bedarfszuweisungen/KTZ | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven | 0,00 | 41.000,00 | 12.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 53.000,00 |
| | 6/612916+895000 Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen | 0,00 | 41.000,00 | 12.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 53.000,00 |
| | Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Darlehen/Innere Darlehen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Finanzierungsleasing | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Finanzierungsergebnis 1000148 | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | <i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i> | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |

| Vorhaben | Vorhabensbezeichnung | RA Vorjahre | VA 2024 | VA 2025 | Plan 2026 | Plan 2027 | Plan 2028 | Plan 2029 | Plan Gesamt (gerundet) |
|--------------------------------------|------------------------------------------------------------|-------------|-------------|-------------|-------------|-------------|-------------|-------------|---------------------------|
| Konto | Bezeichnung | | | | | | | | |
| 1000149 | Viergleisiger Ausbau ÖBB - Westbahn (2015 bis 2099) | | | | | | | | |
| | Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Anschaffungs- oder Herstellungskosten | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | 5/612945-729900 Sonstige Aufwendungen | 0,00 | 0,00 | -692.300,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | -692.300,00 |
| | 6/612945+829000 Sonstige Erträge | 0,00 | 0,00 | 692.300,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 692.300,00 |
| | Bedarfszuweisungen/KTZ | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Darlehen/Innere Darlehen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Finanzierungsleasing | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Finanzierungsergebnis 1000149 | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | <i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i> | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |

| Vorhaben | Vorhabensbezeichnung | RA Vorjahre | VA 2024 | VA 2025 | Plan 2026 | Plan 2027 | Plan 2028 | Plan 2029 | Plan Gesamt (gerundet) |
|--------------------------------------|-------------------------------------------------------------------|---------------------|-------------|-------------|-------------|-------------|-------------|-------------|---------------------------|
| Konto | Bezeichnung | | | | | | | | |
| 1000152 | Netzwerk Pasching - Zubau (2015 bis 2099) | | | | | | | | |
| | Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung | 2.471.651,48 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 2.471.700,00 |
| | Anschaffungs- oder Herstellungskosten | 2.471.651,48 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 2.471.700,00 |
| 5/420105-010000 | Gebäude und Bauten | 1.655.660,34 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1.655.700,00 |
| 5/420105-042000 | Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung | 189.769,24 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 189.800,00 |
| 5/420105-400000 | Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG) | 7.269,25 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 7.300,00 |
| 5/420105-795000 | Zuweisung an allgemeine Haushaltsrücklagen | 618.952,65 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 619.000,00 |
| | Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung | 2.471.651,48 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 2.471.700,00 |
| | Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung | 37.312,25 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 37.300,00 |
| 6/420105+829900 | Sonstige Erträge | 37.312,25 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 37.300,00 |
| | Bedarfszuweisungen/KTZ | 441.912,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 441.900,00 |
| 6/420105+301000 | Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern | 441.912,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 441.900,00 |
| | Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven | 1.172.427,23 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1.172.400,00 |
| 6/420105+895000 | Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen | 1.172.427,23 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1.172.400,00 |
| | Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Darlehen/Innere Darlehen | 820.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 820.000,00 |
| 12000/1301000 | Netzwerk Pasching - Zubau | 820.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 820.000,00 |
| | Finanzierungsleasing | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Finanzierungsergebnis 1000152 | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | <i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i> | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |

| Vorhaben | Vorhabensbezeichnung | RA Vorjahre | VA 2024 | VA 2025 | Plan 2026 | Plan 2027 | Plan 2028 | Plan 2029 | Plan Gesamt (gerundet) |
|--------------------------------------|---------------------------------------------------------|------------------|-----------------|-----------------|-------------|-------------|-------------|-------------|---------------------------|
| Konto | Bezeichnung | | | | | | | | |
| 1000200 | Brückensanierung (2018 bis 2099) | | | | | | | | |
| | Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung | 12.661,92 | 3.600,00 | 3.600,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 19.900,00 |
| | Anschaffungs- oder Herstellungskosten | 12.661,92 | 3.600,00 | 3.600,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 19.900,00 |
| 5/612926-611000 | Instandhaltung von Straßenbauten | 12.661,92 | 3.600,00 | 3.600,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 19.900,00 |
| | Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung | 12.661,92 | 3.600,00 | 3.600,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 19.900,00 |
| | Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung | 3.245,76 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 3.200,00 |
| 6/612926+829900 | Sonstige Erträge | 3.245,76 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 3.200,00 |
| | Bedarfszuweisungen/KTZ | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven | 1.397,16 | 3.600,00 | 3.600,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 8.600,00 |
| 6/612926+895000 | Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen | 1.397,16 | 3.600,00 | 3.600,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 8.600,00 |
| | Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Darlehen/Innere Darlehen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Finanzierungsleasing | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Gesamteinzahlungen aus VRV 1997-Jahren | 8.019,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 8.000,00 |
| Finanzierungsergebnis 1000200 | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | <i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i> | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |

| Vorhaben | Vorhabensbezeichnung | RA Vorjahre | VA 2024 | VA 2025 | Plan 2026 | Plan 2027 | Plan 2028 | Plan 2029 | Plan Gesamt (gerundet) |
|----------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------|-------------|------------------|-------------|-------------|-------------|-------------|---------------------------|
| Konto | Bezeichnung | | | | | | | | |
| 1000212 | Wassergenossenschaft Thurnharting (2019 bis 2099) | | | | | | | | |
| | Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung | 12.927,13 | 0,00 | 16.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 28.900,00 |
| | Anschaffungs- oder Herstellungskosten | 12.927,13 | 0,00 | 16.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 28.900,00 |
| | 5/851021-004000 Wasser- und Abwasserbauten und -anlagen | 10.490,73 | 0,00 | 16.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 26.500,00 |
| | 5/858221-004000 Wasser- und Abwasserbauten und -anlagen | 2.436,40 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 2.400,00 |
| | Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung | 12.927,13 | 0,00 | 16.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 28.900,00 |
| | Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Bedarfszuweisungen/KTZ | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen | 12.584,18 | 0,00 | 16.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 28.600,00 |
| | 6/851021+307100 Kapitaltransfers von privaten Haushalten und privaten Organisationen ohne Erwerbszweck und andere | 10.490,73 | 0,00 | 16.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 26.500,00 |
| | 6/858221+307100 Kapitaltransfers von privaten Haushalten und privaten Organisationen ohne Erwerbszweck und andere | 2.093,45 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 2.100,00 |
| | Darlehen/Innere Darlehen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Finanzierungsleasing | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Gesamteinzahlungen aus VRV 1997-Jahren | 342,95 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 300,00 |
| | Finanzierungsergebnis 1000212 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | <i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i> | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |

| Vorhaben | Vorhabensbezeichnung | RA Vorjahre | VA 2024 | VA 2025 | Plan 2026 | Plan 2027 | Plan 2028 | Plan 2029 | Plan Gesamt (gerundet) |
|--------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------|---------------------|-------------------|-------------|-------------|-------------|-------------|---------------------------|
| Konto | Bezeichnung | | | | | | | | |
| 1000220 | Netzwerk - Sanierung (2019 bis 2099) | | | | | | | | |
| | Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung | 2.347.264,59 | 1.870.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 4.217.300,00 |
| | Anschaffungs- oder Herstellungskosten | 2.347.264,59 | 1.870.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 4.217.300,00 |
| 5/420109-010000 | Gebäude und Bauten | 2.273.831,17 | 1.870.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 4.143.800,00 |
| 5/420109-042000 | Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung | 71.277,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 71.300,00 |
| 5/420109-400000 | Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG) | 2.156,42 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 2.200,00 |
| | Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung | 2.347.264,59 | 1.722.900,00 | 147.100,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 4.217.300,00 |
| | Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung | 263.598,60 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 263.600,00 |
| 6/420109+829900 | Sonstige Erträge | 263.598,60 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 263.600,00 |
| | Bedarfszuweisungen/KTZ | 411.944,00 | 147.100,00 | 147.100,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 706.100,00 |
| 6/420109+301000 | Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern | 147.122,00 | 147.100,00 | 147.100,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 441.300,00 |
| 6/420109+301100 | Bedarfszuweisung des Landes | 264.822,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 264.800,00 |
| | Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven | 944.311,99 | 1.458.100,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 2.402.400,00 |
| 6/420109+895000 | Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen | 944.311,99 | 1.458.100,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 2.402.400,00 |
| | Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen | 0,00 | 117.700,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 117.700,00 |
| 6/420109+302000 | Kapitaltransfers von Gemeinden, Gemeindeverbänden (ohne marktbestimmte Tätigkeit) und Gemeindefonds | 0,00 | 117.700,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 117.700,00 |
| | Darlehen/Innere Darlehen | 727.410,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 727.400,00 |
| 12000/1308000 | Netzwerk Pasching Sanierung | 727.410,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 727.400,00 |
| | Finanzierungsleasing | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Finanzierungsergebnis 1000220 | | 0,00 | -147.100,00 | 147.100,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | <i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i> | | -147.100,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |

| Vorhaben | Vorhabensbezeichnung | RA Vorjahre | VA 2024 | VA 2025 | Plan 2026 | Plan 2027 | Plan 2028 | Plan 2029 | Plan Gesamt (gerundet) |
|---------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------|------------------|-------------|-------------|-------------|-------------|-------------|---------------------------|
| Konto | Bezeichnung | | | | | | | | |
| 1000237 | Stifterstraße (2021 bis 2099) | | | | | | | | |
| Erläuterungen zum Vorhaben: | | | | | | | | | |
| Korrektur Einzahlungen VA 2023: | | | | | | | | | |
| - EUR 123.500,00 aus KIG 2023 | | | | | | | | | |
| - EUR 61.800,00 aus Sonderzuschuss | | | | | | | | | |
| Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung | | 182.875,63 | 66.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 248.900,00 |
| Anschaffungs- oder Herstellungskosten | | 182.875,63 | 66.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 248.900,00 |
| 5/612930-002000 | Straßenbauten | 182.875,63 | 66.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 248.900,00 |
| Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung | | 182.875,63 | 66.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 248.900,00 |
| Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Bedarfszuweisungen/KTZ | | 0,00 | 61.800,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 61.800,00 |
| 6/612930+301100 | Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern | 0,00 | 61.800,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 61.800,00 |
| Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen | | 182.875,63 | 4.200,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 187.100,00 |
| 6/612930+300000 | Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern | 123.500,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 123.500,00 |
| 6/612930+307100 | Kapitaltransfers von privaten Haushalten und privaten Organisationen ohne Erwerbszweck und andere | 56.171,40 | 4.200,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 60.400,00 |
| 6/612930+307200 | Kapitaltransfers von privaten Haushalten und privaten Organisationen ohne Erwerbszweck und andere | 3.204,23 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 3.200,00 |
| Darlehen/Innere Darlehen | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Finanzierungsleasing | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Finanzierungsergebnis 1000237 | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | <i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i> | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |

| Vorhaben | Vorhabensbezeichnung | RA Vorjahre | VA 2024 | VA 2025 | Plan 2026 | Plan 2027 | Plan 2028 | Plan 2029 | Plan Gesamt (gerundet) |
|--------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------|-----------------|-----------------|-------------|-------------|-------------|-------------|---------------------------|
| Konto | Bezeichnung | | | | | | | | |
| 1000240 | Aufschließung "Gewerbegebiet B139 Süd" (2021 bis 2099) | | | | | | | | |
| | Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung | 34.334,08 | 5.000,00 | 5.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 44.300,00 |
| | Anschaffungs- oder Herstellungskosten | 34.334,08 | 5.000,00 | 5.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 44.300,00 |
| 5/850022-004000 | Wasser- und Abwasserbauten und -anlagen | 32.884,34 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 32.900,00 |
| 5/850022-728000 | Entgelte für sonstige Leistungen | 1.449,74 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1.400,00 |
| 5/851023-004000 | Wasser- und Abwasserbauten und -anlagen | 0,00 | 5.000,00 | 5.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 10.000,00 |
| | Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung | 34.334,08 | 5.000,00 | 5.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 44.300,00 |
| | Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Bedarfszuweisungen/KTZ | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven | 1.449,74 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1.400,00 |
| 6/850022+895000 | Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen | 1.449,74 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1.400,00 |
| | Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen | 32.884,34 | 5.000,00 | 5.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 42.900,00 |
| 6/850022+307100 | Kapitaltransfers von privaten Haushalten und privaten Organisationen ohne Erwerbszweck und andere (IB) | 32.884,34 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 32.900,00 |
| 6/851023+307100 | Kapitaltransfers von privaten Haushalten und privaten Organisationen ohne Erwerbszweck und andere | 0,00 | 5.000,00 | 5.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 10.000,00 |
| | Darlehen/Innere Darlehen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Finanzierungsleasing | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Finanzierungsergebnis 1000240 | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | <i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i> | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |

| Vorhaben | Vorhabensbezeichnung | RA Vorjahre | VA 2024 | VA 2025 | Plan 2026 | Plan 2027 | Plan 2028 | Plan 2029 | Plan Gesamt (gerundet) |
|--------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------|-----------------|-------------|-------------|-------------|-------------|-------------|---------------------------|
| Konto | Bezeichnung | | | | | | | | |
| 1000242 | Aufschließung "Gewerbegebiet B139 Nord" (2021 bis 2099) | | | | | | | | |
| | Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung | 323.787,09 | 6.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 329.800,00 |
| | Anschaffungs- oder Herstellungskosten | 323.787,09 | 6.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 329.800,00 |
| 5/612933-728000 | Entgelte für sonstige Leistungen | 17.121,60 | 6.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 23.100,00 |
| 5/612933-772000 | Kapitaltransfers an Gemeinden, Gemeindeverbände (ohne marktbestimmte Tätigkeit) und Gemeindefonds | 225.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 225.000,00 |
| 5/612933-794100 | Zuweisung an zweckgebundene Haushaltsrücklagen | 80.761,40 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 80.800,00 |
| 5/850023-728000 | Entgelte für sonstige Leistungen | 904,09 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 900,00 |
| | Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung | 323.787,09 | 6.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 329.800,00 |
| | Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung | 322.883,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 322.900,00 |
| 6/612933+850000 | Interessentenbeiträge von Grundstückseigentümern und Anrainern (einmalig) | 322.883,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 322.900,00 |
| | Bedarfszuweisungen/KTZ | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven | 904,09 | 6.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 6.900,00 |
| 6/612933+895000 | Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen | 0,00 | 6.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 6.000,00 |
| 6/850023+895000 | Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen | 904,09 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 900,00 |
| | Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Darlehen/Innere Darlehen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Finanzierungsleasing | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Finanzierungsergebnis 1000242 | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | <i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i> | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |

| Vorhaben | Vorhabensbezeichnung | RA Vorjahre | VA 2024 | VA 2025 | Plan 2026 | Plan 2027 | Plan 2028 | Plan 2029 | Plan Gesamt (gerundet) |
|--------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------|-------------------|--------------------|-------------------|-------------|-------------|-------------|-------------|---------------------------|
| Konto | Bezeichnung | | | | | | | | |
| 1000251 | FF-Fahrzeuge LF-A (2021 bis 2099) | | | | | | | | |
| | Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung | 139.262,40 | 0,00 | 180.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 319.300,00 |
| | Anschaffungs- oder Herstellungskosten | 139.262,40 | 180.000,00 | 180.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 499.300,00 |
| | 5/163003-040000 Fahrzeuge | 139.262,40 | 180.000,00 | 180.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 499.300,00 |
| | Korrektur Auszahlungen VA 2024 | 0,00 | -180.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | -180.000,00 |
| | Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung | 139.262,40 | 81.400,00 | 98.600,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 319.300,00 |
| | Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Bedarfszuweisungen/KTZ | 0,00 | 98.600,00 | 98.600,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 197.200,00 |
| | 6/163003+301000 Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern | 0,00 | 72.000,00 | 72.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 144.000,00 |
| | 6/163003+301100 Bedarfszuweisung des Landes | 0,00 | 26.600,00 | 26.600,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 53.200,00 |
| | Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven | 139.262,40 | 81.400,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 220.700,00 |
| | 6/163003+895000 Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen | 139.262,40 | 81.400,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 220.700,00 |
| | Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Darlehen/Innere Darlehen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Finanzierungsleasing | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Korrektur Einzahlungen VA 2024 | 0,00 | -98.600,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | -98.600,00 |
| Finanzierungsergebnis 1000251 | | 0,00 | 81.400,00 | -81.400,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | <i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i> | | 81.400,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |

| Vorhaben | Vorhabensbezeichnung | RA Vorjahre | VA 2024 | VA 2025 | Plan 2026 | Plan 2027 | Plan 2028 | Plan 2029 | Plan Gesamt (gerundet) |
|--------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------|-------------|-------------------|-------------|-------------------|-------------------|-------------|-------------|---------------------------|
| Konto | Bezeichnung | | | | | | | | |
| 1000252 | FF-Fahrzeuge TLF-A 4000 (2021 bis 2099) | | | | | | | | |
| | Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 150.000,00 | 348.700,00 | 0,00 | 0,00 | 498.700,00 |
| | Anschaffungs- oder Herstellungskosten | 0,00 | 83.100,00 | 0,00 | 150.000,00 | 348.700,00 | 0,00 | 0,00 | 581.800,00 |
| | 5/163004-040000 Fahrzeuge | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 150.000,00 | 348.700,00 | 0,00 | 0,00 | 498.700,00 |
| | 5/163004-795000 Zuweisungen an allgemeine Haushaltsrücklagen | 0,00 | 83.100,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 83.100,00 |
| | Korrektur Auszahlungen VA 2024 | 0,00 | -83.100,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | -83.100,00 |
| | Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 150.000,00 | 348.700,00 | 0,00 | 0,00 | 498.700,00 |
| | Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Bedarfszuweisungen/KTZ | 0,00 | 83.100,00 | 0,00 | 0,00 | 83.100,00 | 0,00 | 0,00 | 166.200,00 |
| | 6/163004+301000 Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern | 0,00 | 45.700,00 | 0,00 | 0,00 | 45.700,00 | 0,00 | 0,00 | 91.400,00 |
| | 6/163004+301100 Bedarfszuweisung des Landes | 0,00 | 37.400,00 | 0,00 | 0,00 | 37.400,00 | 0,00 | 0,00 | 74.800,00 |
| | Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 150.000,00 | 232.600,00 | 0,00 | 0,00 | 382.600,00 |
| | 6/163004+895000 Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 150.000,00 | 232.600,00 | 0,00 | 0,00 | 382.600,00 |
| | Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 33.000,00 | 0,00 | 0,00 | 33.000,00 |
| | 6/163004+300000 Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 33.000,00 | 0,00 | 0,00 | 33.000,00 |
| | Darlehen/Innere Darlehen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Finanzierungsleasing | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Korrektur Einzahlungen VA 2024 | 0,00 | -83.100,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | -83.100,00 |
| Finanzierungsergebnis 1000252 | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | <i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i> | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |

| Vorhaben | Vorhabensbezeichnung | RA Vorjahre | VA 2024 | VA 2025 | Plan 2026 | Plan 2027 | Plan 2028 | Plan 2029 | Plan Gesamt (gerundet) |
|--------------------------------------|---------------------------------------------------------|------------------|-------------------|-------------|-------------|-------------|-------------|-------------|---------------------------|
| Konto | Bezeichnung | | | | | | | | |
| 1000253 | Knicklenker für Bauhof (2022 bis 2099) | | | | | | | | |
| | Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung | 94.333,33 | 110.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 204.300,00 |
| | Anschaffungs- oder Herstellungskosten | 94.333,33 | 110.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 204.300,00 |
| 5/617006-040000 | Fahrzeuge | 94.333,33 | 110.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 204.300,00 |
| | Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung | 94.333,33 | 110.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 204.300,00 |
| | Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Bedarfszuweisungen/KTZ | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven | 94.333,33 | 110.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 204.300,00 |
| 6/617006+895000 | Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen | 94.333,33 | 110.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 204.300,00 |
| | Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Darlehen/Innere Darlehen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Finanzierungsleasing | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Finanzierungsergebnis 1000253 | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | <i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i> | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |

| Vorhaben | Vorhabensbezeichnung | RA Vorjahre | VA 2024 | VA 2025 | Plan 2026 | Plan 2027 | Plan 2028 | Plan 2029 | Plan Gesamt (gerundet) |
|----------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------|--------------------|--------------------|-------------|-------------|-------------|-------------|---------------------------|
| Konto | Bezeichnung | | | | | | | | |
| 1000256 | Thurnharting Nordost (2021 bis 2099) | | | | | | | | |
| | Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung | 4.477,60 | 0,00 | 243.400,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 247.900,00 |
| | Anschaffungs- oder Herstellungskosten | 4.477,60 | 222.400,00 | 243.400,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 470.300,00 |
| | 5/612935-002000 Straßenbauten | 0,00 | 110.000,00 | 120.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 230.000,00 |
| | 5/612935-728000 Entgelte für sonstige Leistungen | 3.375,60 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 3.400,00 |
| | 5/816023-050000 Sonderanlagen | 0,00 | 6.000,00 | 8.400,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 14.400,00 |
| | 5/850028-004000 Wasser- und Abwasserbauten und -anlagen | 0,00 | 34.700,00 | 43.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 77.700,00 |
| | 5/850028-728000 Entgelte für sonstige Leistungen | 1.102,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1.100,00 |
| | 5/851026-004000 Wasser- und Abwasserbauten und -anlagen | 0,00 | 71.700,00 | 72.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 143.700,00 |
| | Korrektur Auszahlungen VA 2024 | 0,00 | -222.400,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | -222.400,00 |
| | Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung | 4.477,60 | 222.400,00 | 21.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 247.900,00 |
| | Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Bedarfszuweisungen/KTZ | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven | 4.477,60 | 50.400,00 | 12.400,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 67.300,00 |
| | 6/612935+895000 Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen | 3.375,60 | 44.400,00 | 10.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 57.800,00 |
| | 6/816023+895000 Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen | 0,00 | 6.000,00 | 2.400,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 8.400,00 |
| | 6/850028+895000 Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen | 1.102,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1.100,00 |
| | Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen | 0,00 | 172.000,00 | 8.600,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 180.600,00 |
| | 6/612935+307100 Kapitaltransfers von privaten Haushalten und privaten Organisationen ohne Erwerbszweck und andere | 0,00 | 65.600,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 65.600,00 |
| | 6/850028+307100 Kapitaltransfers von privaten Haushalten und privaten Organisationen ohne Erwerbszweck und andere | 0,00 | 34.700,00 | 8.300,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 43.000,00 |
| | 6/851026+307100 Kapitaltransfers von privaten Haushalten und privaten Organisationen ohne Erwerbszweck und andere | 0,00 | 71.700,00 | 300,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 72.000,00 |
| | Darlehen/Innere Darlehen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Finanzierungsleasing | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Finanzierungsergebnis 1000256 | 0,00 | 222.400,00 | -222.400,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | <i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i> | | 222.400,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |

| Vorhaben | Vorhabensbezeichnung | RA Vorjahre | VA 2024 | VA 2025 | Plan 2026 | Plan 2027 | Plan 2028 | Plan 2029 | Plan Gesamt (gerundet) |
|--------------------------------------|---------------------------------------------------------|-----------------|-----------------|-------------|-------------|-------------|-------------|-------------|---------------------------|
| Konto | Bezeichnung | | | | | | | | |
| 1000262 | Stichstraße Kürzlweg (2023 bis 2099) | | | | | | | | |
| | Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung | 2.858,85 | 6.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 8.900,00 |
| | Anschaffungs- oder Herstellungskosten | 2.858,85 | 6.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 8.900,00 |
| 5/612937-728000 | Entgelte für sonstige Leistungen | 2.858,85 | 6.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 8.900,00 |
| | Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung | 2.858,85 | 6.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 8.900,00 |
| | Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Bedarfszuweisungen/KTZ | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven | 2.858,85 | 6.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 8.900,00 |
| 6/612937+895000 | Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen | 2.858,85 | 6.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 8.900,00 |
| | Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Darlehen/Innere Darlehen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Finanzierungsleasing | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Finanzierungsergebnis 1000262 | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | <i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i> | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |

| Vorhaben | Vorhabensbezeichnung | RA Vorjahre | VA 2024 | VA 2025 | Plan 2026 | Plan 2027 | Plan 2028 | Plan 2029 | Plan Gesamt (gerundet) |
|---------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------|------------------|-------------------|-----------------|-------------|-------------|-------------|-------------|---------------------------|
| Konto | Bezeichnung | | | | | | | | |
| 1000264 | Pumptrack + Calistenics Langwies (2023 bis 2099) | | | | | | | | |
| Erläuterungen zum Vorhaben: | | | | | | | | | |
| geplante LEADER Förderung EUR 216.000,00 | | | | | | | | | |
| Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung | | 17.247,18 | 361.700,00 | 5.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 383.900,00 |
| Anschaffungs- oder Herstellungskosten | | 17.247,18 | 361.700,00 | 5.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 383.900,00 |
| 5/269003-010000 | Gebäude und Bauten | 0,00 | 360.000,00 | 5.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 365.000,00 |
| 5/269003-728000 | Entgelte für sonstige Leistungen | 17.247,18 | 1.700,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 18.900,00 |
| Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung | | 17.247,18 | 361.700,00 | 5.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 383.900,00 |
| Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Bedarfszuweisungen/KTZ | | 0,00 | 134.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 134.000,00 |
| 6/269003+301000 | Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern | 0,00 | 134.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 134.000,00 |
| Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven | | 17.247,18 | 227.700,00 | 5.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 249.900,00 |
| 6/269003+895000 | Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen | 17.247,18 | 227.700,00 | 5.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 249.900,00 |
| Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Darlehen/Innere Darlehen | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Finanzierungsleasing | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Finanzierungsergebnis 1000264 | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | <i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i> | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |

| Vorhaben | Vorhabensbezeichnung | RA Vorjahre | VA 2024 | VA 2025 | Plan 2026 | Plan 2027 | Plan 2028 | Plan 2029 | Plan Gesamt (gerundet) |
|--------------------------------------|-------------------------------------------------------------------|-------------------|-----------------|-------------|-------------|-------------|-------------|-------------|---------------------------|
| Konto | Bezeichnung | | | | | | | | |
| 1000266 | Photovoltaikanlage Waldbad (2023 bis 2099) | | | | | | | | |
| | Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung | 111.371,55 | 2.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 113.400,00 |
| | Anschaffungs- oder Herstellungskosten | 111.371,55 | 2.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 113.400,00 |
| 5/870130-050000 | Sonderanlagen | 111.371,55 | 2.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 113.400,00 |
| | Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung | 111.371,55 | 2.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 113.400,00 |
| | Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Bedarfszuweisungen/KTZ | 60.371,55 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 60.400,00 |
| 6/870130+301000 | Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern | 1.215,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1.200,00 |
| 6/870130+301100 | Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern | 59.156,55 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 59.200,00 |
| | Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven | 0,00 | 2.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 2.000,00 |
| 6/870130+895000 | Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen | 0,00 | 2.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 2.000,00 |
| | Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen | 51.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 51.000,00 |
| 6/870130+300000 | Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern | 51.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 51.000,00 |
| | Darlehen/Innere Darlehen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Finanzierungsleasing | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Finanzierungsergebnis 1000266 | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | <i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i> | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |

| Vorhaben | Vorhabensbezeichnung | RA Vorjahre | VA 2024 | VA 2025 | Plan 2026 | Plan 2027 | Plan 2028 | Plan 2029 | Plan Gesamt (gerundet) |
|--------------------------------------|----------------------------------------------------------|------------------|------------------|-------------|-------------|-------------|-------------|-------------|---------------------------|
| Konto | Bezeichnung | | | | | | | | |
| 1000267 | Umstellung Müllprojekt (2023 bis 2099) | | | | | | | | |
| | Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung | 25.127,32 | 53.900,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 79.000,00 |
| | Anschaffungs- oder Herstellungskosten | 25.127,32 | 53.900,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 79.000,00 |
| 5/813001-042000 | Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung | 25.127,32 | 15.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 40.100,00 |
| 5/813001-795000 | Zuweisungen an allgemeine Haushaltsrücklagen | 0,00 | 38.900,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 38.900,00 |
| | Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung | 25.127,32 | 53.900,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 79.000,00 |
| | Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Bedarfszuweisungen/KTZ | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven | 25.127,32 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 25.100,00 |
| 6/813001+895000 | Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen | 25.127,32 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 25.100,00 |
| | Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen | 0,00 | 53.900,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 53.900,00 |
| 6/813001+300000 | Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern | 0,00 | 53.900,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 53.900,00 |
| | Darlehen/Innere Darlehen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Finanzierungsleasing | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Finanzierungsergebnis 1000267 | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | <i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i> | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |

| Vorhaben | Vorhabensbezeichnung | RA Vorjahre | VA 2024 | VA 2025 | Plan 2026 | Plan 2027 | Plan 2028 | Plan 2029 | Plan Gesamt (gerundet) |
|------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------|------------------|-------------|-------------|-------------|-------------|-------------|-------------|---------------------------|
| Konto | Bezeichnung | | | | | | | | |
| 1000268 | Photovoltaikanlage Bauhof (2023 bis 2099) | | | | | | | | |
| Erläuterungen zum Vorhaben: | | | | | | | | | |
| Korrektur Einzahlungen VA 2023: EUR 27.000,00 aus KIG 2023 | | | | | | | | | |
| Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung | | 60.739,14 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 60.700,00 |
| Anschaffungs- oder Herstellungskosten | | 60.739,14 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 60.700,00 |
| 5/870140-050000 | Sonderanlagen | 60.739,14 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 60.700,00 |
| Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung | | 60.739,14 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 60.700,00 |
| Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Bedarfszuweisungen/KTZ | | 20.147,45 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 20.100,00 |
| 6/870140+301000 | Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern | 1.094,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1.100,00 |
| 6/870140+301100 | Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern | 19.053,45 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 19.100,00 |
| Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven | | 13.591,69 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 13.600,00 |
| 6/870140+895000 | Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen | 13.591,69 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 13.600,00 |
| Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen | | 27.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 27.000,00 |
| 6/870140+300000 | Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern | 27.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 27.000,00 |
| Darlehen/Innere Darlehen | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Finanzierungsleasing | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Finanzierungsergebnis 1000268 | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | <i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i> | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |

| Vorhaben | Vorhabensbezeichnung | RA Vorjahre | VA 2024 | VA 2025 | Plan 2026 | Plan 2027 | Plan 2028 | Plan 2029 | Plan Gesamt (gerundet) |
|---------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------|-------------------|------------------|-------------|-------------|-------------|-------------|---------------------------|
| Konto | Bezeichnung | | | | | | | | |
| 1000272 | PFAS Wasserleitungsnetzerweiterung Wagram (2023 bis 2099) | | | | | | | | |
| Erläuterungen zum Vorhaben: | | | | | | | | | |
| Förderfähige Kosten EUR 155.000 | | | | | | | | | |
| - davon 5% BZ | | | | | | | | | |
| - davon 5% Sonder-LZ | | | | | | | | | |
| - davon ca. 10% Umweltförderung lt. Finanzierungsplan | | | | | | | | | |
| Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung | | 3.956,00 | 200.000,00 | 20.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 224.000,00 |
| Anschaffungs- oder Herstellungskosten | | 3.956,00 | 200.000,00 | 20.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 224.000,00 |
| 5/850031-004000 | Wasser- und Abwasserbauten und -anlagen | 3.956,00 | 200.000,00 | 20.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 224.000,00 |
| Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung | | 3.956,00 | 200.000,00 | 20.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 224.000,00 |
| Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Bedarfszuweisungen/KTZ | | 0,00 | 15.600,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 15.600,00 |
| 6/850031+301000 | Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern | 0,00 | 7.800,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 7.800,00 |
| 6/850031+301100 | Bedarfszuweisung des Bundes | 0,00 | 7.800,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 7.800,00 |
| Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen | | 3.956,00 | 184.400,00 | 20.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 208.400,00 |
| 6/850031+300000 | Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern | 0,00 | 16.300,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 16.300,00 |
| 6/850031+307100 | Kapitaltransfers von privaten Haushalten und privaten Organisationen ohne Erwerbszweck und andere | 3.956,00 | 168.100,00 | 20.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 192.100,00 |
| Darlehen/Innere Darlehen | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Finanzierungsleasing | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Finanzierungsergebnis 1000272 | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | <i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i> | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |

| Vorhaben | Vorhabensbezeichnung | RA Vorjahre | VA 2024 | VA 2025 | Plan 2026 | Plan 2027 | Plan 2028 | Plan 2029 | Plan Gesamt (gerundet) |
|--------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------|------------------|------------------|-------------|-------------|-------------|-------------|---------------------------|
| Konto | Bezeichnung | | | | | | | | |
| 1000273 | Geh- und Radweg Pasching - Hitzing (2023 bis 2099) | | | | | | | | |
| | Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung | 0,00 | 48.000,00 | 30.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 78.000,00 |
| | Anschaffungs- oder Herstellungskosten | 0,00 | 48.000,00 | 30.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 78.000,00 |
| 5/612940-002000 | Straßenbauten | 0,00 | 48.000,00 | 30.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 78.000,00 |
| | Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung | 0,00 | 48.000,00 | 30.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 78.000,00 |
| | Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Bedarfszuweisungen/KTZ | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven | 0,00 | 12.000,00 | 30.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 42.000,00 |
| 6/612940+895000 | Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen | 0,00 | 12.000,00 | 30.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 42.000,00 |
| | Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen | 0,00 | 36.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 36.000,00 |
| 6/612940+307100 | Kapitaltransfers von privaten Haushalten und privaten Organisationen ohne Erwerbszweck und andere | 0,00 | 36.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 36.000,00 |
| | Darlehen/Innere Darlehen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Finanzierungsleasing | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Finanzierungsergebnis 1000273 | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | <i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i> | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |

| Vorhaben | Vorhabensbezeichnung | RA Vorjahre | VA 2024 | VA 2025 | Plan 2026 | Plan 2027 | Plan 2028 | Plan 2029 | Plan Gesamt (gerundet) |
|-----------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------|-----------------|-------------|-------------|-------------|-------------|-------------|---------------------------|
| Konto | Bezeichnung | | | | | | | | |
| 1000275 | Nutzwasserbrunnen Netzwerk (2023 bis 2099) | | | | | | | | |
| | Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung | 103.273,85 | 3.200,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 106.500,00 |
| | Anschaffungs- oder Herstellungskosten | 103.273,85 | 3.200,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 106.500,00 |
| 5/850032-004000 | Wasser- und Abwasserbauten und -anlagen | 103.273,85 | 3.200,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 106.500,00 |
| | Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung | 103.273,85 | 3.200,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 106.500,00 |
| | Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Bedarfszuweisungen/KTZ | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen | 103.273,85 | 3.200,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 106.500,00 |
| 6/850032+307100 | Kapitaltransfers von privaten Haushalten und privaten Organisationen ohne Erwerbszweck und andere | 102.042,63 | 3.200,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 105.200,00 |
| 6/850032+307200 | Kapitaltransfers von privaten Haushalten und privaten Organisationen ohne Erwerbszweck und andere | 1.231,22 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1.200,00 |
| | Darlehen/Innere Darlehen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Finanzierungsleasing | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Finanzierungsergebnis 1000275 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | <i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i> | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |

| Vorhaben | Vorhabensbezeichnung | RA Vorjahre | VA 2024 | VA 2025 | Plan 2026 | Plan 2027 | Plan 2028 | Plan 2029 | Plan Gesamt (gerundet) |
|---------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------|--------------------|--------------------|-------------|-------------|-------------|-------------|---------------------------|
| Konto | Bezeichnung | | | | | | | | |
| 1000276 | Bushaltestellen Dörnbacherstraße (2023 bis 2099) | | | | | | | | |
| Erläuterungen zum Vorhaben: | | | | | | | | | |
| geplante klimaaktiv mobil Förderunf EUR 63.500 | | | | | | | | | |
| Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung | | 0,00 | 100.000,00 | 360.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 460.000,00 |
| Anschaffungs- oder Herstellungskosten | | 0,00 | 460.000,00 | 360.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 820.000,00 |
| 5/612938-002000 | Straßenbauten | 0,00 | 460.000,00 | 360.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 820.000,00 |
| Korrektur Auszahlungen VA 2024 | | 0,00 | -360.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | -360.000,00 |
| Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung | | 0,00 | 460.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 460.000,00 |
| Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Bedarfszuweisungen/KTZ | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven | | 0,00 | 194.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 194.000,00 |
| 6/612938+895000 | Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen | 0,00 | 194.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 194.000,00 |
| Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen | | 0,00 | 266.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 266.000,00 |
| 6/612938+300000 | Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern | 0,00 | 63.500,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 63.500,00 |
| 6/612938+307100 | Kapitaltransfers von privaten Haushalten und privaten Organisationen ohne Erwerbszweck und andere | 0,00 | 202.500,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 202.500,00 |
| Darlehen/Innere Darlehen | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Finanzierungsleasing | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Finanzierungsergebnis 1000276 | | 0,00 | 360.000,00 | -360.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | <i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i> | | 360.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |

| Vorhaben | Vorhabensbezeichnung | RA Vorjahre | VA 2024 | VA 2025 | Plan 2026 | Plan 2027 | Plan 2028 | Plan 2029 | Plan Gesamt (gerundet) |
|--------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------|-------------|-------------------|-------------|-------------|-------------|-------------|-------------|---------------------------|
| Konto | Bezeichnung | | | | | | | | |
| 1000277 | Grund- u. Liegenschaftserwerb u. Veräußerung ab 2024 (2023 bis 2099) | | | | | | | | |
| | Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung | 0,00 | 420.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 420.000,00 |
| | Anschaffungs- oder Herstellungskosten | 0,00 | 420.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 420.000,00 |
| 5/840024-001000 | Unbebaute Grundstücke | 0,00 | 420.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 420.000,00 |
| | Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung | 0,00 | 420.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 420.000,00 |
| | Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung | 0,00 | 130.700,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 130.700,00 |
| 6/840024+829900 | Sonstige Erträge | 0,00 | 130.700,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 130.700,00 |
| | Bedarfszuweisungen/KTZ | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven | 0,00 | 289.300,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 289.300,00 |
| 6/840024+895000 | Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen | 0,00 | 289.300,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 289.300,00 |
| | Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Darlehen/Innere Darlehen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Finanzierungsleasing | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Finanzierungsergebnis 1000277 | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | <i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i> | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |

| Vorhaben | Vorhabensbezeichnung | RA Vorjahre | VA 2024 | VA 2025 | Plan 2026 | Plan 2027 | Plan 2028 | Plan 2029 | Plan Gesamt (gerundet) |
|---------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------|-------------|-------------------|------------------|-------------|-------------|-------------|-------------|---------------------------|
| Konto | Bezeichnung | | | | | | | | |
| 1000278 | Brücke Seilerweg (2023 bis 2099) | | | | | | | | |
| Erläuterungen zum Vorhaben: | | | | | | | | | |
| geplante Förderung nach § 2 KIG 2023 EUR 51.000,00 | | | | | | | | | |
| geplante Förderung klimaaktiv mobil EUR 30.500,00 | | | | | | | | | |
| Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung | | 0,00 | 122.000,00 | 24.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 146.000,00 |
| Anschaffungs- oder Herstellungskosten | | 0,00 | 122.000,00 | 24.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 146.000,00 |
| 5/612939-005000 | Anlagen zu Straßenbauten | 0,00 | 122.000,00 | 24.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 146.000,00 |
| Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung | | 0,00 | 122.000,00 | 24.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 146.000,00 |
| Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Bedarfszuweisungen/KTZ | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven | | 0,00 | 40.500,00 | 24.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 64.500,00 |
| 6/612939+895000 | Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen | 0,00 | 40.500,00 | 24.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 64.500,00 |
| Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen | | 0,00 | 81.500,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 81.500,00 |
| 6/612939+300000 | Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern | 0,00 | 81.500,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 81.500,00 |
| Darlehen/Innere Darlehen | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Finanzierungsleasing | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Finanzierungsergebnis 1000278 | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | <i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i> | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |

| Vorhaben | Vorhabensbezeichnung | RA Vorjahre | VA 2024 | VA 2025 | Plan 2026 | Plan 2027 | Plan 2028 | Plan 2029 | Plan Gesamt (gerundet) |
|--------------------------------------|-----------------------------------------------------------------|-------------|------------------|-------------|-------------|-------------|-------------|-------------|---------------------------|
| Konto | Bezeichnung | | | | | | | | |
| 1000279 | Grünschnittsammelstelle Stadionparkplatz (2023 bis 2099) | | | | | | | | |
| | Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung | 0,00 | 15.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 15.000,00 |
| | Anschaffungs- oder Herstellungskosten | 0,00 | 15.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 15.000,00 |
| | 5/813002-002000 Straßenbauten | 0,00 | 15.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 15.000,00 |
| | Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung | 0,00 | 15.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 15.000,00 |
| | Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Bedarfszuweisungen/KTZ | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven | 0,00 | 15.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 15.000,00 |
| | 6/813002+895000 Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen | 0,00 | 15.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 15.000,00 |
| | Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Darlehen/Innere Darlehen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Finanzierungsleasing | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Finanzierungsergebnis 1000279 | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | <i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i> | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |

| Vorhaben | Vorhabensbezeichnung | RA Vorjahre | VA 2024 | VA 2025 | Plan 2026 | Plan 2027 | Plan 2028 | Plan 2029 | Plan Gesamt (gerundet) |
|---------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------|-------------|-------------------|-------------|---------------------|---------------------|---------------------|-------------|---------------------------|
| Konto | Bezeichnung | | | | | | | | |
| 1000281 | Aufstockung Volksschule LHF (2023 bis 2099) | | | | | | | | |
| Erläuterungen zum Vorhaben: | | | | | | | | | |
| geplante BZ & LZ laut Projektförderquote | | | | | | | | | |
| Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung | | 0,00 | 360.000,00 | 0,00 | 2.000.000,00 | 5.000.000,00 | 1.544.000,00 | 0,00 | 8.904.000,00 |
| Anschaffungs- oder Herstellungskosten | | 0,00 | 360.000,00 | 0,00 | 2.000.000,00 | 5.000.000,00 | 1.544.000,00 | 0,00 | 8.904.000,00 |
| 5/211103-010000 | Gebäude und Bauten | 0,00 | 360.000,00 | 0,00 | 2.000.000,00 | 5.000.000,00 | 1.544.000,00 | 0,00 | 8.904.000,00 |
| Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung | | 0,00 | 360.000,00 | 0,00 | 2.000.000,00 | 5.124.800,00 | 1.419.200,00 | 0,00 | 8.904.000,00 |
| Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Bedarfszuweisungen/KTZ | | 0,00 | 72.000,00 | 0,00 | 569.600,00 | 569.600,00 | 569.600,00 | 0,00 | 1.780.800,00 |
| 6/211103+301000 | Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern | 0,00 | 39.600,00 | 0,00 | 313.300,00 | 313.300,00 | 313.200,00 | 0,00 | 979.400,00 |
| 6/211103+301100 | Bedarfszuweisung des Landes | 0,00 | 32.400,00 | 0,00 | 256.300,00 | 256.300,00 | 256.400,00 | 0,00 | 801.400,00 |
| Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven | | 0,00 | 288.000,00 | 0,00 | 1.430.400,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1.718.400,00 |
| 6/211103+895000 | Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen | 0,00 | 288.000,00 | 0,00 | 1.430.400,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1.718.400,00 |
| Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Darlehen/Innere Darlehen | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 4.555.200,00 | 849.600,00 | 0,00 | 5.404.800,00 |
| 10000/1310000 | Aufstockung Volksschule LHF | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 4.555.200,00 | 0,00 | 0,00 | 4.555.200,00 |
| 1730/1313000 | Inneres Darlehen aus Rücklage ABA | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 849.600,00 | 0,00 | 849.600,00 |
| Finanzierungsleasing | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Finanzierungsergebnis 1000281 | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 124.800,00 | -124.800,00 | 0,00 | 0,00 |
| | <i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i> | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 124.800,00 | 0,00 | 0,00 | |

| Vorhaben | Vorhabensbezeichnung | RA Vorjahre | VA 2024 | VA 2025 | Plan 2026 | Plan 2027 | Plan 2028 | Plan 2029 | Plan Gesamt (gerundet) |
|---------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------|-------------|-------------------|-----------------|-------------|-------------|-------------|-------------|---------------------------|
| Konto | Bezeichnung | | | | | | | | |
| 1000282 | Photovoltaikanlage Feuerwehr Pasching (2023 bis 2099) | | | | | | | | |
| Erläuterungen zum Vorhaben: | | | | | | | | | |
| geplante Förderung nach § 2 KIG 2023 EUR 100.000,00 | | | | | | | | | |
| Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung | | 0,00 | 200.000,00 | 5.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 205.000,00 |
| Anschaffungs- oder Herstellungskosten | | 0,00 | 200.000,00 | 5.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 205.000,00 |
| 5/870150-050000 | Sonderanlagen | 0,00 | 200.000,00 | 5.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 205.000,00 |
| Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung | | 0,00 | 200.000,00 | 5.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 205.000,00 |
| Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Bedarfszuweisungen/KTZ | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven | | 0,00 | 100.000,00 | 5.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 105.000,00 |
| 6/870150+895000 | Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen | 0,00 | 100.000,00 | 5.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 105.000,00 |
| Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen | | 0,00 | 100.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 100.000,00 |
| 6/870150+300000 | Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern | 0,00 | 100.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 100.000,00 |
| Darlehen/Innere Darlehen | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Finanzierungsleasing | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Finanzierungsergebnis 1000282 | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | <i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i> | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |

| Vorhaben | Vorhabensbezeichnung | RA Vorjahre | VA 2024 | VA 2025 | Plan 2026 | Plan 2027 | Plan 2028 | Plan 2029 | Plan Gesamt (gerundet) |
|---------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------|-------------|------------------|-----------------|-------------|-------------|-------------|-------------|---------------------------|
| Konto | Bezeichnung | | | | | | | | |
| 1000283 | Photovoltaikanlage Hort Pasching (alte VS) (2023 bis 2099) | | | | | | | | |
| Erläuterungen zum Vorhaben: | | | | | | | | | |
| geplante Förderung nach § 2 KIG 2023 EUR 30.000,00 | | | | | | | | | |
| Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung | | 0,00 | 60.000,00 | 5.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 65.000,00 |
| Anschaffungs- oder Herstellungskosten | | 0,00 | 60.000,00 | 5.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 65.000,00 |
| 5/870160-050000 | Sonderanlagen | 0,00 | 60.000,00 | 5.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 65.000,00 |
| Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung | | 0,00 | 60.000,00 | 5.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 65.000,00 |
| Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Bedarfszuweisungen/KTZ | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven | | 0,00 | 30.000,00 | 5.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 35.000,00 |
| 6/870160+895000 | Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen | 0,00 | 30.000,00 | 5.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 35.000,00 |
| Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen | | 0,00 | 30.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 30.000,00 |
| 6/870160+300000 | Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern | 0,00 | 30.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 30.000,00 |
| Darlehen/Innere Darlehen | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Finanzierungsleasing | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Finanzierungsergebnis 1000283 | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | <i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i> | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |

| Vorhaben | Vorhabensbezeichnung | RA Vorjahre | VA 2024 | VA 2025 | Plan 2026 | Plan 2027 | Plan 2028 | Plan 2029 | Plan Gesamt (gerundet) |
|---------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------|-------------|-------------------|-----------------|-------------|-------------|-------------|-------------|---------------------------|
| Konto | Bezeichnung | | | | | | | | |
| 1000284 | Photovoltaikanlage TiL (2023 bis 2099) | | | | | | | | |
| Erläuterungen zum Vorhaben: | | | | | | | | | |
| geplante Förderung nach § 2 KIG 2023 EUR 122.200 | | | | | | | | | |
| Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung | | 0,00 | 260.000,00 | 5.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 265.000,00 |
| Anschaffungs- oder Herstellungskosten | | 0,00 | 260.000,00 | 5.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 265.000,00 |
| 5/870170-050000 | Sonderanlagen | 0,00 | 260.000,00 | 5.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 265.000,00 |
| Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung | | 0,00 | 260.000,00 | 5.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 265.000,00 |
| Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Bedarfszuweisungen/KTZ | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven | | 0,00 | 137.800,00 | 5.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 142.800,00 |
| 6/870170+895000 | Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen | 0,00 | 137.800,00 | 5.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 142.800,00 |
| Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen | | 0,00 | 122.200,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 122.200,00 |
| 6/870170+300000 | Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern | 0,00 | 122.200,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 122.200,00 |
| Darlehen/Innere Darlehen | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Finanzierungsleasing | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Finanzierungsergebnis 1000284 | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | <i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i> | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |

| Vorhaben | Vorhabensbezeichnung | RA Vorjahre | VA 2024 | VA 2025 | Plan 2026 | Plan 2027 | Plan 2028 | Plan 2029 | Plan Gesamt (gerundet) |
|--------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------|------------------|-------------|-------------|-------------|-------------|-------------|---------------------------|
| Konto | Bezeichnung | | | | | | | | |
| 1000285 | Kanal Rennerstraße (2024 bis 2099) | | | | | | | | |
| | Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung | 0,00 | 45.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 45.000,00 |
| | Anschaffungs- oder Herstellungskosten | 0,00 | 45.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 45.000,00 |
| 5/851033-004000 | Wasser- und Abwasserbauten und -anlagen | 0,00 | 45.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 45.000,00 |
| | Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung | 0,00 | 45.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 45.000,00 |
| | Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Bedarfszuweisungen/KTZ | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen | 0,00 | 45.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 45.000,00 |
| 6/851033+307100 | Kapitaltransfers von privaten Haushalten und privaten Organisationen ohne Erwerbszweck und andere | 0,00 | 45.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 45.000,00 |
| | Darlehen/Innere Darlehen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Finanzierungsleasing | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Finanzierungsergebnis 1000285 | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | <i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i> | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |

| Vorhaben | Vorhabensbezeichnung | RA Vorjahre | VA 2024 | VA 2025 | Plan 2026 | Plan 2027 | Plan 2028 | Plan 2029 | Plan Gesamt (gerundet) |
|--------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------|-------------|------------------|-------------|-------------|-------------|-------------|---------------------------|
| Konto | Bezeichnung | | | | | | | | |
| 1000286 | Verbindung Leibnitzstraße - Pelikanstraße (2025 bis 2099) | | | | | | | | |
| | Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung | 0,00 | 0,00 | 66.400,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 66.400,00 |
| | Anschaffungs- oder Herstellungskosten | 0,00 | 0,00 | 66.400,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 66.400,00 |
| | 5/612941-002000 Straßenbauten | 0,00 | | 11.400,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 11.400,00 |
| | 5/850034-004000 Wasser- und Abwasserbauten und -anlagen | 0,00 | | 55.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 55.000,00 |
| | Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung | 0,00 | 0,00 | 66.400,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 66.400,00 |
| | Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Bedarfszuweisungen/KTZ | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven | 0,00 | 0,00 | 40.300,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 40.300,00 |
| | 6/612941+895000 Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen | 0,00 | | 11.400,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 11.400,00 |
| | 6/850034+895000 Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen | 0,00 | | 28.900,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 28.900,00 |
| | Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen | 0,00 | 0,00 | 26.100,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 26.100,00 |
| | 6/850034+307100 Kapitaltransfers von privaten Haushalten und privaten Organisationen ohne Erwerbszweck und andere | 0,00 | | 26.100,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 26.100,00 |
| | Darlehen/Innere Darlehen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Finanzierungsleasing | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Finanzierungsergebnis 1000286 | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | <i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i> | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |

| Vorhaben | Vorhabensbezeichnung | RA Vorjahre | VA 2024 | VA 2025 | Plan 2026 | Plan 2027 | Plan 2028 | Plan 2029 | Plan Gesamt (gerundet) |
|--------------------------------------|----------------------------------------------------------|-------------|-------------|------------------|-------------|-------------|-------------|-------------|---------------------------|
| Konto | Bezeichnung | | | | | | | | |
| 1000287 | Geh- und Radweg Hörschingerstraße (2025 bis 2099) | | | | | | | | |
| | Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung | 0,00 | 0,00 | 30.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 30.000,00 |
| | Anschaffungs- oder Herstellungskosten | 0,00 | 0,00 | 30.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 30.000,00 |
| 5/612942-002000 | Straßenbauten | 0,00 | | 30.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 30.000,00 |
| | Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung | 0,00 | 0,00 | 30.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 30.000,00 |
| | Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Bedarfszuweisungen/KTZ | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven | 0,00 | 0,00 | 30.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 30.000,00 |
| 6/612942+895000 | Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen | 0,00 | | 30.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 30.000,00 |
| | Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Darlehen/Innere Darlehen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Finanzierungsleasing | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Finanzierungsergebnis 1000287 | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | <i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i> | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |

| Vorhaben | Vorhabensbezeichnung | RA Vorjahre | VA 2024 | VA 2025 | Plan 2026 | Plan 2027 | Plan 2028 | Plan 2029 | Plan Gesamt (gerundet) |
|--------------------------------------|-------------------------------------------------------------------|-------------|-------------|------------------|-------------|-------------|-------------|-------------|---------------------------|
| Konto | Bezeichnung | | | | | | | | |
| 1000288 | Bushaltestelle Rittmannareal - Provisorium (2025 bis 2099) | | | | | | | | |
| | Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung | 0,00 | 0,00 | 48.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 48.000,00 |
| | Anschaffungs- oder Herstellungskosten | 0,00 | 0,00 | 48.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 48.000,00 |
| 5/612943-002000 | Straßenbauten | 0,00 | | 48.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 48.000,00 |
| | Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung | 0,00 | 0,00 | 48.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 48.000,00 |
| | Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Bedarfszuweisungen/KTZ | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven | 0,00 | 0,00 | 48.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 48.000,00 |
| 6/612943+895000 | Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen | 0,00 | | 48.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 48.000,00 |
| | Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Darlehen/Innere Darlehen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Finanzierungsleasing | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Finanzierungsergebnis 1000288 | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | <i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i> | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |

| Vorhaben | Vorhabensbezeichnung | RA Vorjahre | VA 2024 | VA 2025 | Plan 2026 | Plan 2027 | Plan 2028 | Plan 2029 | Plan Gesamt (gerundet) |
|--------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------|-------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|---------------------------|
| Konto | Bezeichnung | | | | | | | | |
| 1000289 | Errichtung Rot-Kreuz-Zentrale Traun (2025 bis 2099) | | | | | | | | |
| | Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung | 0,00 | 0,00 | 21.800,00 | 21.800,00 | 21.800,00 | 21.800,00 | 21.700,00 | 108.900,00 |
| | Anschaffungs- oder Herstellungskosten | 0,00 | 0,00 | 21.800,00 | 21.800,00 | 21.800,00 | 21.800,00 | 21.700,00 | 108.900,00 |
| 5/530001-772000 | Kapitaltransfers an Gemeinden, Gemeindeverbände (ohne marktbestimmte Tätigkeit) und Gemeindefonds | 0,00 | | 21.800,00 | 21.800,00 | 21.800,00 | 21.800,00 | 21.700,00 | 108.900,00 |
| | Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung | 0,00 | 0,00 | 21.800,00 | 21.800,00 | 21.800,00 | 21.800,00 | 21.700,00 | 108.900,00 |
| | Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Bedarfszuweisungen/KTZ | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven | 0,00 | 0,00 | 21.800,00 | 21.800,00 | 21.800,00 | 21.800,00 | 21.700,00 | 108.900,00 |
| 6/530001+895000 | Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen | 0,00 | | 21.800,00 | 21.800,00 | 21.800,00 | 21.800,00 | 21.700,00 | 108.900,00 |
| | Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Darlehen/Innere Darlehen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Finanzierungsleasing | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Finanzierungsergebnis 1000289 | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | <i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i> | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |

| Vorhaben | Vorhabensbezeichnung | RA Vorjahre | VA 2024 | VA 2025 | Plan 2026 | Plan 2027 | Plan 2028 | Plan 2029 | Plan Gesamt (gerundet) |
|--------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------|-------------|-------------|---------------------|-------------------|-------------|-------------|-------------|---------------------------|
| Konto | Bezeichnung | | | | | | | | |
| 1000291 | Grund- und Liegenschaftserwerb- u. -veräußerung (ab) 2025 (2025 bis 2099) | | | | | | | | |
| | Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung | 0,00 | 0,00 | 1.535.600,00 | 133.100,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1.668.700,00 |
| | Anschaffungs- oder Herstellungskosten | 0,00 | 0,00 | 1.535.600,00 | 133.100,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1.668.700,00 |
| 5/840025-001000 | Unbebaute Grundstücke | 0,00 | | 1.535.600,00 | 133.100,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1.668.700,00 |
| | Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung | 0,00 | 0,00 | 1.535.600,00 | 133.100,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1.668.700,00 |
| | Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung | 0,00 | 0,00 | 530.600,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 530.600,00 |
| 6/840025+829900 | Sonstige Erträge | 0,00 | | 530.600,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 530.600,00 |
| | Bedarfszuweisungen/KTZ | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 133.100,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 133.100,00 |
| 6/840025+895000 | Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen | 0,00 | | 0,00 | 133.100,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 133.100,00 |
| | Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Darlehen/Innere Darlehen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Finanzierungsleasing | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges | 0,00 | 0,00 | 1.005.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1.005.000,00 |
| 6/840025+801000 | Veräußerungen von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen | 0,00 | | 1.005.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1.005.000,00 |
| Finanzierungsergebnis 1000291 | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | <i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i> | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |

| Vorhaben | Vorhabensbezeichnung | RA Vorjahre | VA 2024 | VA 2025 | Plan 2026 | Plan 2027 | Plan 2028 | Plan 2029 | Plan Gesamt (gerundet) |
|--------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------|------------------|------------------|-------------|-------------|-------------|-------------|---------------------------|
| Konto | Bezeichnung | | | | | | | | |
| 2000234 | Sonstige Investitionen Wasser (2020 bis 2099) | | | | | | | | |
| | Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung | 45.790,64 | 65.000,00 | 45.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 155.800,00 |
| | Anschaffungs- oder Herstellungskosten | 45.790,64 | 65.000,00 | 45.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 155.800,00 |
| 1/850000-004000 | Wasser- und Kanalisationsbauten | 45.790,64 | 65.000,00 | 45.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 155.800,00 |
| | Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung | 45.790,64 | 65.000,00 | 45.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 155.800,00 |
| | Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Bedarfszuweisungen/KTZ | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen | 45.790,64 | 65.000,00 | 45.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 155.800,00 |
| 2/850000+307100 | Kapitaltransfers von privaten Haushalten und privaten Organisationen ohne Erwerbszweck und andere | 45.790,64 | 65.000,00 | 44.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 154.800,00 |
| 2/850000+307200 | Kapitaltransfers von privaten Haushalten und privaten Organisationen ohne Erwerbszweck und andere | 0,00 | 0,00 | 1.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1.000,00 |
| | Darlehen/Innere Darlehen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Finanzierungsleasing | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Finanzierungsergebnis 2000234 | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | <i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i> | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |

| Vorhaben | Vorhabensbezeichnung | RA Vorjahre | VA 2024 | VA 2025 | Plan 2026 | Plan 2027 | Plan 2028 | Plan 2029 | Plan Gesamt (gerundet) |
|---------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|---------------------------|
| Konto | Bezeichnung | | | | | | | | |
| 2000235 | Sonstige Investitionen Kanal (2020 bis 2099) | | | | | | | | |
| Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung | | 41.454,27 | 15.000,00 | 15.000,00 | 15.000,00 | 15.000,00 | 15.000,00 | 15.000,00 | 131.500,00 |
| Anschaffungs- oder Herstellungskosten | | 41.454,27 | 15.000,00 | 15.000,00 | 15.000,00 | 15.000,00 | 15.000,00 | 15.000,00 | 131.500,00 |
| 1/851000-004000 | Wasser- und Kanalisationsbauten | 41.454,27 | 15.000,00 | 15.000,00 | 15.000,00 | 15.000,00 | 15.000,00 | 15.000,00 | 131.500,00 |
| Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung | | 41.454,27 | 15.000,00 | 15.000,00 | 15.000,00 | 15.000,00 | 15.000,00 | 15.000,00 | 131.500,00 |
| Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Bedarfszuweisungen/KTZ | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen | | 41.454,27 | 15.000,00 | 15.000,00 | 15.000,00 | 15.000,00 | 15.000,00 | 15.000,00 | 131.500,00 |
| 2/851000+307100 | Kapitaltransfers von privaten Haushalten und privaten Organisationen ohne Erwerbszweck und andere | 41.454,27 | 15.000,00 | 13.000,00 | 15.000,00 | 15.000,00 | 15.000,00 | 15.000,00 | 129.500,00 |
| 2/851000+307200 | Kapitaltransfers von privaten Haushalten und privaten Organisationen ohne Erwerbszweck und andere | 0,00 | 0,00 | 2.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 2.000,00 |
| Darlehen/Innere Darlehen | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Finanzierungsleasing | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Finanzierungsergebnis 2000235 | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | <i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i> | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |

| Vorhaben | Vorhabensbezeichnung | RA Vorjahre | VA 2024 | VA 2025 | Plan 2026 | Plan 2027 | Plan 2028 | Plan 2029 | Plan Gesamt (gerundet) |
|--------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------|------------------|------------------|-------------|-------------|-------------|-------------|---------------------------|
| Konto | Bezeichnung | | | | | | | | |
| 2000236 | Sonstige Investitionen Straßenbau (2020 bis 2099) | | | | | | | | |
| | Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung | 198.601,59 | 66.000,00 | 60.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 324.600,00 |
| | Anschaffungs- oder Herstellungskosten | 198.601,59 | 66.000,00 | 60.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 324.600,00 |
| 1/612000-002000 | Straßenbauten | 198.601,59 | 66.000,00 | 60.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 324.600,00 |
| | Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung | 198.601,59 | 66.000,00 | 60.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 324.600,00 |
| | Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung | 94.269,45 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 94.300,00 |
| 2/612000+829900 | Sonstige Erträge | 94.269,45 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 94.300,00 |
| | Bedarfszuweisungen/KTZ | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen | 104.332,14 | 66.000,00 | 60.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 230.300,00 |
| 2/612000+307100 | Kapitaltransfers von privaten Haushalten und privaten Organisationen ohne Erwerbszweck und andere | 104.332,14 | 66.000,00 | 57.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 227.300,00 |
| 2/612000+307200 | Kapitaltransfers von privaten Haushalten und privaten Organisationen ohne Erwerbszweck und andere (Verkehrsflächenbeitrag) | 0,00 | 0,00 | 3.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 3.000,00 |
| | Darlehen/Innere Darlehen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Finanzierungsleasing | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Finanzierungsergebnis 2000236 | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | <i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i> | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |

| Vorhaben | Vorhabensbezeichnung | RA Vorjahre | VA 2024 | VA 2025 | Plan 2026 | Plan 2027 | Plan 2028 | Plan 2029 | Plan Gesamt (gerundet) |
|--------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------|--------------------|--------------------|-------------------|------------------|------------------|-------------------|------------------|---------------------------|
| Konto | Bezeichnung | | | | | | | | |
| 5000301 | Interessentenbeiträge Wasser (2020 bis 2099) | | | | | | | | |
| | Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung | 109.495,21 | 0,00 | 0,00 | 16.000,00 | 70.000,00 | 211.000,00 | 16.000,00 | 422.500,00 |
| | Anschaffungs- oder Herstellungskosten | 109.495,21 | 0,00 | 0,00 | 16.000,00 | 70.000,00 | 211.000,00 | 16.000,00 | 422.500,00 |
| 5/850030-794200 | Zuweisung an zweckgebundene Haushaltsrücklagen | 109.495,21 | 0,00 | 0,00 | 16.000,00 | 70.000,00 | 211.000,00 | 16.000,00 | 422.500,00 |
| | Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung | 109.495,21 | 0,00 | 0,00 | 16.000,00 | 70.000,00 | 211.000,00 | 16.000,00 | 422.500,00 |
| | Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung | -125.484,56 | -136.000,00 | -54.400,00 | 16.000,00 | 70.000,00 | 211.000,00 | 16.000,00 | -2.900,00 |
| 5/850030-729920 | Sonstige Aufwendungen (Wasseranschlussgebühr) | -30.055,63 | -136.000,00 | -54.400,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | -220.500,00 |
| 6/850030+829920 | Sonstige Erträge | 108.263,99 | 0,00 | 0,00 | 16.000,00 | 70.000,00 | 211.000,00 | 16.000,00 | 421.300,00 |
| 6/850030+829960 | Sonstige Erträge | 1.231,22 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1.200,00 |
| 5/858130-729910 | Sonstige Aufwendungen | -204.924,14 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | -204.900,00 |
| | Bedarfszuweisungen/KTZ | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven | 234.979,77 | 136.000,00 | 54.400,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 425.400,00 |
| 6/850030+894200 | Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen (Wasseranschlussgebühren) | 30.055,63 | 136.000,00 | 54.400,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 220.500,00 |
| 6/858130+894100 | Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen | 204.924,14 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 204.900,00 |
| | Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Darlehen/Innere Darlehen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Finanzierungsleasing | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Finanzierungsergebnis 5000301 | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | <i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i> | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |

| Vorhaben | Vorhabensbezeichnung | RA Vorjahre | VA 2024 | VA 2025 | Plan 2026 | Plan 2027 | Plan 2028 | Plan 2029 | Plan Gesamt (gerundet) |
|--------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------|--------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|-------------------|------------------|---------------------------|
| Konto | Bezeichnung | | | | | | | | |
| 5000302 | Interessentenbeiträge Kanal (2020 bis 2099) | | | | | | | | |
| | Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung | 390.679,64 | 40.300,00 | 0,00 | 12.000,00 | 72.000,00 | 267.000,00 | 12.000,00 | 794.000,00 |
| | Anschaffungs- oder Herstellungskosten | 390.679,64 | 40.300,00 | 0,00 | 12.000,00 | 72.000,00 | 267.000,00 | 12.000,00 | 794.000,00 |
| 5/851030-794300 | Zuweisung an zweckgebundene Haushaltsrücklagen | 390.679,64 | 40.300,00 | 0,00 | 12.000,00 | 72.000,00 | 267.000,00 | 12.000,00 | 794.000,00 |
| | Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung | 390.679,64 | 40.300,00 | 0,00 | 12.000,00 | 72.000,00 | 267.000,00 | 12.000,00 | 794.000,00 |
| | Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung | -309.904,87 | 40.300,00 | -4.300,00 | 12.000,00 | 72.000,00 | 267.000,00 | 12.000,00 | 89.100,00 |
| 5/851030-729930 | Sonstige Aufwendungen (Kanalanschlussgebühren) | -122.512,99 | 0,00 | -4.300,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | -126.800,00 |
| 6/851030+829930 | Sonstige Erträge | 388.302,51 | 40.300,00 | 0,00 | 10.000,00 | 70.000,00 | 265.000,00 | 10.000,00 | 783.600,00 |
| 6/851030+829970 | Sonstige Erträge | 2.377,13 | 0,00 | 0,00 | 2.000,00 | 2.000,00 | 2.000,00 | 2.000,00 | 10.400,00 |
| 5/858230-729920 | Sonstige Aufwendungen | -578.071,52 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | -578.100,00 |
| | Bedarfszuweisungen/KTZ | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven | 700.584,51 | 0,00 | 4.300,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 704.900,00 |
| 6/851030+894300 | Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen (Kanalanschlussgebühren) | 122.512,99 | 0,00 | 4.300,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 126.800,00 |
| 6/858230+894200 | Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen | 578.071,52 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 578.100,00 |
| | Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Darlehen/Innere Darlehen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Finanzierungsleasing | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Finanzierungsergebnis 5000302 | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | <i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i> | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |

| Vorhaben | Vorhabensbezeichnung | RA Vorjahre | VA 2024 | VA 2025 | Plan 2026 | Plan 2027 | Plan 2028 | Plan 2029 | Plan Gesamt (gerundet) |
|--------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------|-------------------|--------------------|-------------|------------------|------------------|------------------|------------------|---------------------------|
| Konto | Bezeichnung | | | | | | | | |
| 5000303 | Interessentenbeiträge Straßenbau, Aufschließungsbeiträge (2020 bis 2099) | | | | | | | | |
| | Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung | 284.718,41 | 0,00 | 0,00 | 43.000,00 | 43.000,00 | 43.000,00 | 43.000,00 | 456.700,00 |
| | Anschaffungs- oder Herstellungskosten | 284.718,41 | 0,00 | 0,00 | 43.000,00 | 43.000,00 | 43.000,00 | 43.000,00 | 456.700,00 |
| 5/612550-794100 | Zuweisung an zweckgebundene Haushaltsrücklagen (Verkehrsflächenbeiträge) | 284.718,41 | 0,00 | 0,00 | 43.000,00 | 43.000,00 | 43.000,00 | 43.000,00 | 456.700,00 |
| | Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung | 284.718,41 | 0,00 | 0,00 | 43.000,00 | 43.000,00 | 43.000,00 | 43.000,00 | 456.700,00 |
| | Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung | 254.612,15 | -335.400,00 | 0,00 | 43.000,00 | 43.000,00 | 43.000,00 | 43.000,00 | 91.200,00 |
| 5/612550-729910 | Sonstige Aufwendungen | -30.106,26 | -335.400,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | -365.500,00 |
| 6/612550+829910 | Sonstige Erträge (Verkehrsflächenbeiträge) | 281.514,18 | 0,00 | 0,00 | 43.000,00 | 43.000,00 | 43.000,00 | 43.000,00 | 453.500,00 |
| 6/612550+829950 | Sonstige Erträge | 3.204,23 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 3.200,00 |
| | Bedarfszuweisungen/KTZ | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven | 30.106,26 | 335.400,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 365.500,00 |
| 6/612550+894100 | Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen | 30.106,26 | 335.400,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 365.500,00 |
| | Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Darlehen/Innere Darlehen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Finanzierungsleasing | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Finanzierungsergebnis 5000303 | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | <i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i> | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

| Vorhaben | Vorhabensbezeichnung | RA Vorjahre | VA 2024 | VA 2025 | Plan 2026 | Plan 2027 | Plan 2028 | Plan 2029 | Plan Gesamt (gerundet) |
|--------------------------------------|---------------------------------------------------------|-------------|-------------|-------------|-------------|-------------|-------------------|-------------------|---------------------------|
| Konto | Bezeichnung | | | | | | | | |
| 5000305 | Inneres Darlehen aus ABA (2025 bis 2099) | | | | | | | | |
| | Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 849.600,00 | 392.400,00 | 1.242.000,00 |
| | Anschaffungs- oder Herstellungskosten | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 849.600,00 | 392.400,00 | 1.242.000,00 |
| 5/851999-288000 | Innere Anleihen/Darlehen (Forderung) | 0,00 | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 849.600,00 | 392.400,00 | 1.242.000,00 |
| | Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 849.600,00 | 392.400,00 | 1.242.000,00 |
| | Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Bedarfszuweisungen/KTZ | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 849.600,00 | 392.400,00 | 1.242.000,00 |
| 6/851999+894000 | Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen | 0,00 | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 849.600,00 | 392.400,00 | 1.242.000,00 |
| | Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Darlehen/Innere Darlehen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Finanzierungsleasing | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Finanzierungsergebnis 5000305 | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | <i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i> | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

| Salden Finanzierungsergebnisse | | RA Vorjahre | VA 2024 | VA 2025 | Plan 2026 | Plan 2027 | Plan 2028 | Plan 2029 | Plan Gesamt (gerundet) |
|--------------------------------|-------------------------------------------------------|--------------|------------|------------|------------|------------|------------|------------|---------------------------|
| 1000068 | Straßenbahn (2007 bis 2099) | | | | | | | | |
| | Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung | 2.772.234,15 | 392.400,00 | 392.400,00 | 392.400,00 | 392.400,00 | 392.400,00 | 392.400,00 | 5.126.600,00 |
| | Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft | 2.772.234,15 | 392.400,00 | 392.400,00 | 392.400,00 | 392.400,00 | 392.400,00 | 392.400,00 | 5.126.600,00 |
| | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | <i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i> | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| 1000129 | Geh- und Radweg Thurnharting - Hitzing (2015 bis 209) | | | | | | | | |
| | Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung | 34.173,08 | 5.300,00 | 36.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 75.500,00 |
| | Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft | 34.173,08 | 5.300,00 | 36.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 75.500,00 |
| | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | <i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i> | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| 1000133 | Geh- und Radweg Kürnbergstraße Am Schöppfeld - B1 | | | | | | | | |
| | Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung | 2.736,86 | 16.500,00 | 855.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 874.200,00 |
| | Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft | 2.736,86 | 0,00 | 871.500,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 874.200,00 |
| | | 0,00 | -16.500,00 | 16.500,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | <i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i> | | -16.500,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| 1000148 | Betriebsbaugelände Pasching/Hörsching (2015 bis 2099) | | | | | | | | |
| | Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung | 0,00 | 41.000,00 | 12.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 53.000,00 |
| | Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft | 0,00 | 41.000,00 | 12.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 53.000,00 |
| | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | <i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i> | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| 1000149 | Viergleisiger Ausbau ÖBB - Westbahn (2015 bis 2099) | | | | | | | | |
| | Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | <i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i> | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| 1000152 | Netzwerk Pasching - Zubau (2015 bis 2099) | | | | | | | | |
| | Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung | 2.471.651,48 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 2.471.700,00 |
| | Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft | 2.471.651,48 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 2.471.700,00 |
| | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | <i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i> | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| 1000200 | Brückensanierung (2018 bis 2099) | | | | | | | | |
| | Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung | 12.661,92 | 3.600,00 | 3.600,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 19.900,00 |
| | Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft | 12.661,92 | 3.600,00 | 3.600,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 19.900,00 |
| | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | <i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i> | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |

| Salden Finanzierungsergebnisse | | RA Vorjahre | VA 2024 | VA 2025 | Plan 2026 | Plan 2027 | Plan 2028 | Plan 2029 | Plan Gesamt (gerundet) |
|--------------------------------|---------------------------------------------------------|--------------|--------------|------------|------------|------------|-----------|-----------|---------------------------|
| 1000212 | Wassergenossenschaft Thurnharting (2019 bis 2099) | | | | | | | | |
| | Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung | 12.927,13 | 0,00 | 16.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 28.900,00 |
| | Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft | 12.927,13 | 0,00 | 16.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 28.900,00 |
| | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | <i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i> | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| 1000220 | Netzwerk - Sanierung (2019 bis 2099) | | | | | | | | |
| | Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung | 2.347.264,59 | 1.870.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 4.217.300,00 |
| | Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft | 2.347.264,59 | 1.722.900,00 | 147.100,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 4.217.300,00 |
| | | 0,00 | -147.100,00 | 147.100,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | <i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i> | | -147.100,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| 1000237 | Stifterstraße (2021 bis 2099) | | | | | | | | |
| | Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung | 182.875,63 | 66.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 248.900,00 |
| | Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft | 182.875,63 | 66.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 248.900,00 |
| | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | <i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i> | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| 1000240 | Aufschließung "Gewerbegebiet B139 Süd" (2021 bis 2021) | | | | | | | | |
| | Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung | 34.334,08 | 5.000,00 | 5.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 44.300,00 |
| | Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft | 34.334,08 | 5.000,00 | 5.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 44.300,00 |
| | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | <i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i> | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| 1000242 | Aufschließung "Gewerbegebiet B139 Nord" (2021 bis 2021) | | | | | | | | |
| | Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung | 323.787,09 | 6.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 329.800,00 |
| | Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft | 323.787,09 | 6.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 329.800,00 |
| | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | <i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i> | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| 1000251 | FF-Fahrzeuge LF-A (2021 bis 2099) | | | | | | | | |
| | Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung | 139.262,40 | 0,00 | 180.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 319.300,00 |
| | Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft | 139.262,40 | 81.400,00 | 98.600,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 319.300,00 |
| | | 0,00 | 81.400,00 | -81.400,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | <i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i> | | 81.400,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| 1000252 | FF-Fahrzeuge TLF-A 4000 (2021 bis 2099) | | | | | | | | |
| | Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 150.000,00 | 348.700,00 | 0,00 | 0,00 | 498.700,00 |
| | Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 150.000,00 | 348.700,00 | 0,00 | 0,00 | 498.700,00 |
| | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | <i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i> | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |

| Salden Finanzierungsergebnisse | | RA Vorjahre | VA 2024 | VA 2025 | Plan 2026 | Plan 2027 | Plan 2028 | Plan 2029 | Plan Gesamt (gerundet) |
|--------------------------------|--------------------------------------------------|-------------|------------|-------------|-----------|-----------|-----------|-----------|---------------------------|
| 1000253 | Knicklenker für Bauhof (2022 bis 2099) | | | | | | | | |
| | Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung | 94.333,33 | 110.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 204.300,00 |
| | Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft | 94.333,33 | 110.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 204.300,00 |
| | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | <i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i> | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| 1000256 | Thurnharting Nordost (2021 bis 2099) | | | | | | | | |
| | Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung | 4.477,60 | 0,00 | 243.400,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 247.900,00 |
| | Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft | 4.477,60 | 222.400,00 | 21.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 247.900,00 |
| | | 0,00 | 222.400,00 | -222.400,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | <i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i> | | 222.400,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| 1000262 | Stichstraße Kürzweg (2023 bis 2099) | | | | | | | | |
| | Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung | 2.858,85 | 6.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 8.900,00 |
| | Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft | 2.858,85 | 6.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 8.900,00 |
| | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | <i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i> | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| 1000264 | Pumptrack + Calistenics Langwies (2023 bis 2099) | | | | | | | | |
| | Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung | 17.247,18 | 361.700,00 | 5.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 383.900,00 |
| | Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft | 17.247,18 | 361.700,00 | 5.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 383.900,00 |
| | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | <i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i> | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| 1000266 | Photovoltaikanlage Waldbad (2023 bis 2099) | | | | | | | | |
| | Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung | 111.371,55 | 2.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 113.400,00 |
| | Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft | 111.371,55 | 2.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 113.400,00 |
| | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | <i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i> | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| 1000267 | Umstellung Müllprojekt (2023 bis 2099) | | | | | | | | |
| | Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung | 25.127,32 | 53.900,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 79.000,00 |
| | Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft | 25.127,32 | 53.900,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 79.000,00 |
| | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | <i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i> | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| 1000268 | Photovoltaikanlage Bauhof (2023 bis 2099) | | | | | | | | |
| | Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung | 60.739,14 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 60.700,00 |
| | Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft | 60.739,14 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 60.700,00 |
| | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | <i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i> | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |

| Salden Finanzierungsergebnisse | | RA Vorjahre | VA 2024 | VA 2025 | Plan 2026 | Plan 2027 | Plan 2028 | Plan 2029 | Plan Gesamt (gerundet) |
|--------------------------------|-------------------------------------------------------|-------------|------------|-------------|-----------|-----------|-----------|-----------|---------------------------|
| 1000272 | PFAS Wasserleitungsnetzerweiterung Wagram (2023 t | | | | | | | | |
| | Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung | 3.956,00 | 200.000,00 | 20.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 224.000,00 |
| | Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft | 3.956,00 | 200.000,00 | 20.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 224.000,00 |
| | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | <i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i> | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| 1000273 | Geh- und Radweg Pasching - Hitzing (2023 bis 2099) | | | | | | | | |
| | Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung | 0,00 | 48.000,00 | 30.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 78.000,00 |
| | Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft | 0,00 | 48.000,00 | 30.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 78.000,00 |
| | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | <i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i> | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| 1000275 | Nutzwasserbrunnen Netzwerk (2023 bis 2099) | | | | | | | | |
| | Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung | 103.273,85 | 3.200,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 106.500,00 |
| | Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft | 103.273,85 | 3.200,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 106.500,00 |
| | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | <i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i> | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| 1000276 | Bushaltestellen Dörnbacherstraße (2023 bis 2099) | | | | | | | | |
| | Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung | 0,00 | 100.000,00 | 360.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 460.000,00 |
| | Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft | 0,00 | 460.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 460.000,00 |
| | | 0,00 | 360.000,00 | -360.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | <i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i> | | 360.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| 1000277 | Grund- u. Liegenschaftserwerb u. Veräußerung ab 202 | | | | | | | | |
| | Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung | 0,00 | 420.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 420.000,00 |
| | Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft | 0,00 | 420.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 420.000,00 |
| | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | <i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i> | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| 1000278 | Brücke Seilerweg (2023 bis 2099) | | | | | | | | |
| | Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung | 0,00 | 122.000,00 | 24.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 146.000,00 |
| | Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft | 0,00 | 122.000,00 | 24.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 146.000,00 |
| | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | <i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i> | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| 1000279 | Grünschnittsammelstelle Stadionparkplatz (2023 bis 20 | | | | | | | | |
| | Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung | 0,00 | 15.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 15.000,00 |
| | Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft | 0,00 | 15.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 15.000,00 |
| | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | <i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i> | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |

| Salden Finanzierungsergebnisse | | RA Vorjahre | VA 2024 | VA 2025 | Plan 2026 | Plan 2027 | Plan 2028 | Plan 2029 | Plan Gesamt (gerundet) |
|--------------------------------|------------------------------------------------------------|-------------|------------|-----------|--------------|--------------|--------------|-----------|---------------------------|
| 1000281 | Aufstockung Volksschule LHF (2023 bis 2099) | | | | | | | | |
| | Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung | 0,00 | 360.000,00 | 0,00 | 2.000.000,00 | 5.000.000,00 | 1.544.000,00 | 0,00 | 8.904.000,00 |
| | Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft | 0,00 | 360.000,00 | 0,00 | 2.000.000,00 | 5.124.800,00 | 1.419.200,00 | 0,00 | 8.904.000,00 |
| | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 124.800,00 | -124.800,00 | 0,00 | 0,00 |
| | <i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i> | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 124.800,00 | 0,00 | 0,00 | |
| 1000282 | Photovoltaikanlage Feuerwehr Pasching (2023 bis 2099) | | | | | | | | |
| | Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung | 0,00 | 200.000,00 | 5.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 205.000,00 |
| | Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft | 0,00 | 200.000,00 | 5.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 205.000,00 |
| | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | <i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i> | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| 1000283 | Photovoltaikanlage Hort Pasching (alte VS) (2023 bis 2099) | | | | | | | | |
| | Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung | 0,00 | 60.000,00 | 5.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 65.000,00 |
| | Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft | 0,00 | 60.000,00 | 5.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 65.000,00 |
| | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | <i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i> | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| 1000284 | Photovoltaikanlage TiL (2023 bis 2099) | | | | | | | | |
| | Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung | 0,00 | 260.000,00 | 5.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 265.000,00 |
| | Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft | 0,00 | 260.000,00 | 5.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 265.000,00 |
| | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | <i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i> | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| 1000285 | Kanal Rennerstraße (2024 bis 2099) | | | | | | | | |
| | Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung | 0,00 | 45.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 45.000,00 |
| | Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft | 0,00 | 45.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 45.000,00 |
| | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | <i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i> | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| 1000286 | Verbindung Leibnitzstraße - Pelikanstraße (2025 bis 2099) | | | | | | | | |
| | Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung | 0,00 | 0,00 | 66.400,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 66.400,00 |
| | Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft | 0,00 | 0,00 | 66.400,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 66.400,00 |
| | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | <i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i> | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| 1000287 | Geh- und Radweg Hörschingerstraße (2025 bis 2099) | | | | | | | | |
| | Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung | 0,00 | 0,00 | 30.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 30.000,00 |
| | Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft | 0,00 | 0,00 | 30.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 30.000,00 |
| | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | <i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i> | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |

| Salden Finanzierungsergebnisse | | RA Vorjahre | VA 2024 | VA 2025 | Plan 2026 | Plan 2027 | Plan 2028 | Plan 2029 | Plan Gesamt (gerundet) |
|---------------------------------------|---------------------------------------------------------|-------------|-------------------|--------------------|-------------|-------------------|--------------------|-------------|---------------------------|
| 1000288 | Bushaltestelle Rittmannareal - Provisorium (2025 bis 21 | | | | | | | | |
| | Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung | 0,00 | 0,00 | 48.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 48.000,00 |
| | Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft | 0,00 | 0,00 | 48.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 48.000,00 |
| | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | <i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i> | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| 1000289 | Errichtung Rot-Kreuz-Zentrale Traun (2025 bis 2099) | | | | | | | | |
| | Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung | 0,00 | 0,00 | 21.800,00 | 21.800,00 | 21.800,00 | 21.800,00 | 21.700,00 | 108.900,00 |
| | Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft | 0,00 | 0,00 | 21.800,00 | 21.800,00 | 21.800,00 | 21.800,00 | 21.700,00 | 108.900,00 |
| | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | <i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i> | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| 1000291 | Grund- und Liegenschaftserwerb- u. -veräußerung (ab) | | | | | | | | |
| | Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung | 0,00 | 0,00 | 1.535.600,00 | 133.100,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1.668.700,00 |
| | Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft | 0,00 | 0,00 | 1.535.600,00 | 133.100,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1.668.700,00 |
| | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | <i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i> | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| Saldo Investive Einzelvorhaben | | 0,00 | 500.200,00 | -500.200,00 | 0,00 | 124.800,00 | -124.800,00 | 0,00 | 0,00 |
| | <i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i> | | 500.200,00 | 0,00 | 0,00 | 124.800,00 | 0,00 | 0,00 | |
| 2000234 | Sonstige Investitionen Wasser (2020 bis 2099) | | | | | | | | |
| | Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung | 45.790,64 | 65.000,00 | 45.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 155.800,00 |
| | Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft | 45.790,64 | 65.000,00 | 45.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 155.800,00 |
| | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | <i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i> | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| 2000235 | Sonstige Investitionen Kanal (2020 bis 2099) | | | | | | | | |
| | Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung | 41.454,27 | 15.000,00 | 15.000,00 | 15.000,00 | 15.000,00 | 15.000,00 | 15.000,00 | 131.500,00 |
| | Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft | 41.454,27 | 15.000,00 | 15.000,00 | 15.000,00 | 15.000,00 | 15.000,00 | 15.000,00 | 131.500,00 |
| | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | <i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i> | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| 2000236 | Sonstige Investitionen Straßenbau (2020 bis 2099) | | | | | | | | |
| | Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung | 198.601,59 | 66.000,00 | 60.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 324.600,00 |
| | Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft | 198.601,59 | 66.000,00 | 60.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 324.600,00 |
| | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | <i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i> | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| Saldo Sonstige Investitionen | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | <i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i> | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |

| Salden Finanzierungsergebnisse | | RA Vorjahre | VA 2024 | VA 2025 | Plan 2026 | Plan 2027 | Plan 2028 | Plan 2029 | Plan Gesamt (gerundet) |
|--------------------------------------------------------|------------------------------------------------------|-------------|-------------------|--------------------|-------------|-------------------|--------------------|-------------|---------------------------|
| 5000301 | Interessentenbeiträge Wasser (2020 bis 2099) | | | | | | | | |
| | Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung | 109.495,21 | 0,00 | 0,00 | 16.000,00 | 70.000,00 | 211.000,00 | 16.000,00 | 422.500,00 |
| | Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft | 109.495,21 | 0,00 | 0,00 | 16.000,00 | 70.000,00 | 211.000,00 | 16.000,00 | 422.500,00 |
| | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | <i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i> | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| 5000302 | Interessentenbeiträge Kanal (2020 bis 2099) | | | | | | | | |
| | Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung | 390.679,64 | 40.300,00 | 0,00 | 12.000,00 | 72.000,00 | 267.000,00 | 12.000,00 | 794.000,00 |
| | Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft | 390.679,64 | 40.300,00 | 0,00 | 12.000,00 | 72.000,00 | 267.000,00 | 12.000,00 | 794.000,00 |
| | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | <i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i> | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| 5000303 | Interessentenbeiträge Straßenbau, Aufschließungsbeit | | | | | | | | |
| | Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung | 284.718,41 | 0,00 | 0,00 | 43.000,00 | 43.000,00 | 43.000,00 | 43.000,00 | 456.700,00 |
| | Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft | 284.718,41 | 0,00 | 0,00 | 43.000,00 | 43.000,00 | 43.000,00 | 43.000,00 | 456.700,00 |
| | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | <i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i> | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| 5000304 | OÖ. Gemeindepaket 2023 (2023 bis 2099) | | | | | | | | |
| | Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | <i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i> | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| 5000305 | Inneres Darlehen aus ABA (2025 bis 2099) | | | | | | | | |
| | Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 849.600,00 | 392.400,00 | 1.242.000,00 |
| | Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 849.600,00 | 392.400,00 | 1.242.000,00 |
| | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | <i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i> | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| Saldo optional nach landesspezifischen Vorgaben | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | <i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i> | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| Saldo der gesamten Investitionstätigkeit | | 0,00 | 500.200,00 | -500.200,00 | 0,00 | 124.800,00 | -124.800,00 | 0,00 | 0,00 |
| | <i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i> | | 500.200,00 | 0,00 | 0,00 | 124.800,00 | 0,00 | 0,00 | |

ENTWURF

ENTWURF

Dienstpostenplan (Stellenplan)



Dienstpostenplan der Gemeinde Pasching

auf Basis der letzten aufsichtsbehördlichen Genehmigung des Amtes der Oö. Landesregierung
vom 09.12.2019, Gz. IKD-2017-261115/13-St



PASCHING-RATHAUS.
4061

| Allgemeine Verwaltung | | | | |
|-----------------------|----|---------|-----|---------------------------------------------------------------------------------|
| 1 | VB | GD 8 | | |
| 1 | VB | GD 11.4 | | |
| 1 | VB | GD 12.2 | | |
| 1 | VB | GD 11.4 | | *befristet für die Dauer der Beschäftigung des derzeitigen Dienstposteninhabers |
| 1 | VB | GD 12.2 | l/b | |
| 1 | VB | GD 13.2 | | |
| 1 | VB | GD 13.2 | | |
| 1 | VB | GD 14.1 | | |
| 1 | VB | GD 15.1 | | |
| 5 | VB | GD 16.3 | | |
| 2 | VB | GD 16.3 | l/c | |
| 1 | VB | GD 16.3 | | |
| 3 | VB | GD 16.3 | | |
| 3 | VB | GD 16.3 | | |
| 1 | VB | GD 17.5 | l/c | |
| 3 | VB | GD 17.5 | | |
| 1 | VB | GD 17.5 | l/c | |
| 1 | VB | GD 17.5 | | |
| 1 | VB | GD 18.5 | l/c | |

| | | | |
|----|-------|-------|--------|
| AL | Abt.1 | Abt.2 | Abt. 3 |
|----|-------|-------|--------|

| Handwerklicher Dienst | | | | |
|-----------------------|----|---------|-------|--|
| 1 | VB | GD 17.3 | | |
| 1,6 | VB | GD 17.2 | | |
| 1 | VB | GD 18.1 | | |
| 1 | VB | GD 19.1 | II/p2 | |
| 6,4 | VB | GD 19.1 | | |
| 1 | VB | GD 20.2 | | |
| 2 | VB | GD 21.1 | | |
| 0,6 | VB | GD 22.5 | | |
| 18 | VB | GD 25.1 | | |

| Kinderbetreuung | | | | |
|-----------------|----|---------|----------|--|
| 1 | VB | | I L/I2b1 | |
| 1 | VB | GD 22.3 | I/e | |

| Sonstige Bedienstete | | | | |
|----------------------|---|--|--|--|
| 0,15 | S | | | |
| 0,20 | S | | | |
| 0,10 | S | | | |
| 0,13 | S | | | |

| | | | |
|----|-------|-------|--------|
| AL | Abt.1 | Abt.2 | Abt. 3 |
|----|-------|-------|--------|

Zusammengefasste Darstellung

| Verwaltung | |
|------------|---------|
| 1 | GD 8 |
| 2 | GD 11.4 |
| 2 | GD 12.2 |
| 2 | GD 13.2 |
| 1 | GD 15.1 |
| 14 | GD 16.3 |
| 6 | GD 17.5 |
| 1 | GD 18.5 |

| Kinderbetreuung | |
|-----------------|----------|
| 1 | I L/I2b1 |
| 1 | GD 22.3 |
| | |
| | |

| Handwerklicher Dienst | |
|-----------------------|---------|
| 1 | GD 17.3 |
| 1,6 | GD 17.2 |
| 1 | GD 18.1 |
| 7,4 | GD 19.1 |
| 0,3 | GD 20.2 |
| 2 | GD 21.1 |
| 0,6 | GD 22.5 |
| 18 | GD 25.1 |

| Sonstige Bedienstete | |
|----------------------|--|
| 0,15 | |
| 0,20 | |
| 0,10 | |
| 0,13 | |

| | | | |
|----|-------|-------|--------|
| AL | Abt.1 | Abt.2 | Abt. 3 |
|----|-------|-------|--------|

ENTWURF

ENTWURF

Querschnitt (Anlage 5b)



| VQS- Pos. | Zuordnung der MVAG | Bezeichnung | Anmerkungen | Gesamt- Haushalt | Haushalt ohne Quasi-KG | Quasi-KG ² |
|-------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------|----------------------|---------------------------|-----------------------|
| Mittelaufbringung (Erträge bzw. Einzahlungen und erhaltene Kapitaltransfers) | | | | | | |
| 10 | 3111 | Einzahlungen aus eigenen Abgaben | | 12.864.600,00 | 12.790.600,00 | 74.000,00 |
| 11 | 2112 | Erträge aus Ertragsanteilen | | 8.049.400,00 | 8.049.400,00 | 0,00 |
| 12 | 2113, 2114, 2115 | Erträge aus Gebühren, Leistungen, Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit | | 7.024.700,00 | 4.095.600,00 | 2.929.100,00 |
| 13 | 2116 | Erträge aus Veräußerungen, sonstige Erträge | ohne Gruppe (Konto) 806, 807, 899 | 3.259.600,00 | 3.259.600,00 | 0,00 |
| 14 | 2117 | Nicht finanzierungswirksame operative Erträge | ohne Gruppe (Konto) 817, 819, 891 | 80.400,00 | 80.400,00 | 0,00 |
| 15 | 212x | Erträge aus Transfers | ohne Gruppe (Konto) 813 | 792.400,00 | 786.400,00 | 6.000,00 |
| 16 | 213x | Finanzerträge | ohne Gruppe (Konto) 818, 821, 825, 826 | 8.000,00 | 8.000,00 | 0,00 |
| 17 | 333x | Erhaltene Kapitaltransfers | | 784.900,00 | 637.200,00 | 147.700,00 |
| 19 | Summe 1 (Mittelaufbringung bereinigt) ³ | | | 32.864.000,00 | 29.707.200,00 | 3.156.800,00 |
| Mittelverwendung (Aufwendungen) | | | | | | |
| 20 | 2211, 2212, 2213 | Finanzierungswirksamer Personalaufwand | | 3.636.400,00 | 3.636.400,00 | 0,00 |
| 21 | 2221 - 2225 | Finanzierungswirksamer Sachaufwand | ohne Gruppe (Konto) 799 | 10.610.100,00 | 8.862.700,00 | 1.747.400,00 |
| 22 | 2226 | Verluste aus dem Abgang von Anlagevermögen, Rückstellungen für ausstehende Rechnungen | nur Gruppe (Konto) 683, 688 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 23 | 223x | Transferaufwand | ohne Gruppe (Konto) 696, 761 | 14.280.600,00 | 14.277.600,00 | 3.000,00 |
| 24 | 224x | Finanzaufwand | ohne Gruppe (Konto) 652, 654, 682, 694, 697, 699 | 426.200,00 | 423.400,00 | 2.800,00 |
| 29 | Summe 2 (Mittelverwendung bereinigt) ³ | | | 28.953.300,00 | 27.200.100,00 | 1.753.200,00 |
| Vermögensbildung (Sachanlagevermögen), inkl. Vorräte | | | | | | |
| 30 | 341x | Immaterielle Vermögenswerte und Sachanlagen (Zugang/Auszahlungen) | ohne Gruppe (Konto) 080-083 | 3.818.300,00 | 3.545.800,00 | 272.500,00 |
| 31 | 331x | Immaterielle Vermögenswerte und Sachanlagen (Abgang/Einzahlungen) | ohne Gruppe (Konto) 080-083, 800-806 (Abgang mit Minus erfassen) | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 32 | 3221 | Vorräte (Saldo/Auszahlungen) | ohne Unterklasse 40-48 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 39 | Summe 3 (Vermögensbildung bereinigt) ³ | | | 3.818.300,00 | 3.545.800,00 | 272.500,00 |
| 49 | Saldo = Summe 1 - Summe 2 - Summe 3 | | | 92.400,00 | -1.038.700,00 | 1.131.100,00 |

| VQS- Pos. | Zuordnung der MVAG | Bezeichnung | Anmerkungen | Gesamt- Haushalt | Haushalt ohne Quasi-KG | Quasi-KG ² |
|-----------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------|----------------------------------|---------------------|---------------------------|-----------------------|
| Überrechnung Quasi-Kapitalgesellschaften (Quasi-KG) gemäß ESVG | | | | | | |
| 50 | 2301 | Entnahmen von Haushaltsrücklagen | | n.a. | n.a. | 87.600,00 |
| 51 | 2401 | Zuweisungen an Haushaltsrücklagen | | n.a. | n.a. | 0,00 |
| 52 | 332x | Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen | ohne Gruppe (Konto) 273, 280-282 | n.a. | n.a. | 0,00 |
| 53 | 342x | Auszahlungen aus der Gewährung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen | ohne Gruppe (Konto) 273, 280-282 | n.a. | n.a. | 0,00 |
| 54 | 351x | Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden | | n.a. | n.a. | 0,00 |
| 55 | 361x | Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden | | n.a. | n.a. | -13.600,00 |
| 59 | Überrechnung Quasi-KG Summe aus Position 49 (Quasi-KG) und Position 50 bis 55 | | | n.a. | n.a. | 1.205.100,00 |
| 60 | Finanzierungssaldo (Voranschlag) aus Position 49 (Haushalt ohne Quasi-KG) und Position 59 (Quasi-KG) ¹ | | | n.a. | 166.400,00 | n.a. |
| 61 | Erläuterungen der Gebietskörperschaft (optional) | | | | | |

1) Entsprechend den Bestimmungen des Artikel 15 Abs. 1 Österreichischer Stabilitätspakt sind die Daten bzw. Grobplanungen der Gemeinden landesweise im Wege der Länder vorzulegen, das ausgewiesene Einzelergebnis der Gemeinde zum Finanzierungssaldo gemäß Pos. 60 hat nur bedingte Aussagekraft für das Gesamtergebnis der Haushaltskoordinierung.

2) Quasi-Kapitalgesellschaften außerhalb des Sektors Staat gemäß ESVG (Ansatz 85-86).

3) Mittelaufbringung und -verwendung sowie Vermögensbildung bereinigt näherungsweise im Sinne der Einnahmen und Ausgaben gemäß ESVG.

ENTWURF

Nachweis über Transferzahlungen (Anlage 6a)



| Haushaltskonto | Bezeichnung Ansatz | Bezeichnung Post | Summe Einzahlungen | Summe Auszahlungen |
|----------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------|--------------------|---------------------|
| Transferzahlungen von/an Bund, Bundesfonds, Bundeskammern | | | | |
| Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Bund, Bundesfonds, Bundeskammern | | | 624.200,00 | 0,00 |
| Summe Kapitaltransfers | | | 327.000,00 | 0,00 |
| Summe Transfers | | | 297.200,00 | 0,00 |
| 2/851000+300200 | Betriebe der Abwasserbeseitigung | Tilgungszuschüsse zum Schuldendienst - Bund | 12.000,00 | |
| 2/851000+860200 | Betriebe der Abwasserbeseitigung | Zinsenzuschüsse zum Schuldendienst Bund | 6.000,00 | |
| 2/941000+860200 | Sonstige Finanzzuweisungen nach dem FAG | Laufende Transferzahlungen vom Bund | 72.800,00 | |
| 2/941000+860300 | Sonstige Finanzzuweisungen nach dem FAG | Laufende Transferzahlungen vom Bund | 218.400,00 | |
| 6/612904+300000 | Geh- und Radweg Kürnbergstraße Am Schöppfeld - B139 Alt | Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern | 315.000,00 | |
| Transferzahlungen von/an Länder, Landesfonds, Landesammern | | | | |
| Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Länder, Landesfonds, Landesammern | | | 568.900,00 | 6.163.900,00 |
| Summe Kapitaltransfers | | | 163.600,00 | 392.400,00 |
| Summe Transfers | | | 405.300,00 | 5.771.500,00 |
| 2/212100+861000 | Mittelschule - Ganztageschule | Transfers von Ländern, Landesfonds und Landesammern | 4.500,00 | |
| 2/240100+861001 | Caritas-Kindergarten Langholzfeld | Transfers von Ländern, Landesfonds und Landesammern | 216.500,00 | |
| 2/420100+861000 | Gemeindeanteil - Seniorenwohnheim | Transfers von Ländern, Landesfonds und Landesammern | 9.700,00 | |
| 2/439000+861000 | Sonstige Jugendförderung | Transfers von Ländern, Landesfonds und Landesammern | 500,00 | |
| 2/940000+861000 | Bedarfszuweisungen | Transfers von Ländern, Landesfonds und Landesammern | 151.900,00 | |
| 2/942000+861900 | Sonstige Finanzzuweisungen | Laufende Transferzlg. von Ländern Landesfond (Getränkesteuerrückzlg.) | 22.200,00 | |
| 6/420109+301000 | Netzwerk - Sanierung | Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landesammern | 147.100,00 | |
| 6/612904+301100 | Geh- und Radweg Kürnbergstraße Am Schöppfeld - B139 Alt | Bedarfszuweisung des Landes | 16.500,00 | |
| 1/080000-751100 | Pensionen | Laufende Transferzahlungen an Land (Pensionskasse) | | 134.400,00 |
| 1/211000-751000 | Volksschule Pasching | Transfers an Länder, Landesfonds und Landesammern | | 1.100,00 |
| 1/211100-751000 | Volksschule Langholzfeld | Transfers an Länder, Landesfonds und Landesammern | | 1.100,00 |
| 1/212000-751000 | Mittelschule Langholzfeld | Transfers an Länder, Landesfonds und Landesammern | | 800,00 |
| 1/510000-751000/1 | Medizinische Bereichsversorgung | Transfers an Länder, Landesfonds und Landesammern | | 47.100,00 |
| 1/562000-751000 | Sprengelbeiträge | Transfers an Länder, Landesfonds und Landesammern | | 3.623.700,00 |
| 1/690000-751000 | Verkehr, Sonstiges | Beitrag an den OÖ Verkehrsverbund gem. § 3 Abs. 1 OÖ. NRF | | 74.200,00 |
| 1/690000-751700 | Verkehr, Sonstiges | Beitrag für zusätzl. regionale Verkehrsdienste gem. § 3 Abs. 2 | | 49.700,00 |
| 1/930000-751000 | Landesumlage | Transfers an Länder, Landesfonds und Landesammern | | 1.839.400,00 |
| 5/651000-771000 | Sonstige Schienenwege | Kapitaltransferzahlungen an Länder und Landesfonds | | 392.400,00 |
| Transferzahlungen von/an Gemeinden, Gemeindeverbände, Gemeindefonds | | | | |
| Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Gemeinden, Gemeindeverbände, Gemeindefonds | | | 0,00 | 4.595.900,00 |
| Summe Kapitaltransfers | | | 0,00 | 83.800,00 |
| Summe Transfers | | | 0,00 | 4.512.100,00 |
| 1/000000-752000 | Gewählte Gemeindeorgane | Laufende Transferzahl. an Gde.verband ausgesch. Bgm. | | 34.200,00 |

| Haushaltskonto | Bezeichnung Ansatz | Bezeichnung Post | Summe Einzahlungen | Summe Auszahlungen |
|----------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------|---------------------|
| Transferzahlungen von/an Gemeinden, Gemeindeverbände, Gemeindefonds | | | | |
| Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Gemeinden, Gemeindeverbände, Gemeindefonds | | | 0,00 | 4.595.900,00 |
| Summe Kapitaltransfers | | | 0,00 | 83.800,00 |
| Summe Transfers | | | 0,00 | 4.512.100,00 |
| 1/419000-752000 | Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen | Laufende Transferzahlungen an SHV | | 4.309.900,00 |
| 1/639000-772000 | Sonstige Einrichtungen u. Maßnahmen Hochwasserschutzbauten | Kapitaltransfers an Gemeinden, Gemeindeverbände (ohne marktbestimmte Tätigkeit) und Gemeindefonds | | 62.000,00 |
| 1/813000-752000 | Abfallbeseitigung | Lfd. Transferzahlungen an BAV - Abfallwirtschaftsbeitrag | | 115.000,00 |
| 1/813000-752100 | Abfallbeseitigung | Lfd. Transferzahlungen an BAV - Bauschuttsammelungsbeitrag | | 9.000,00 |
| 1/813000-752210 | Abfallbeseitigung | Lfd. Transferzahlungen an BAV - Beitrag Sperrabfallbehandlung | | 32.000,00 |
| 1/813000-752300 | Abfallbeseitigung | Lfd. Transferzahlungen an BAV - Beitrag Altholzsammlung/-verwertung | | 12.000,00 |
| 5/530001-772000 | Errichtung Rot-Kreuz-Zentrale Traun | Kapitaltransfers an Gemeinden, Gemeindeverbände (ohne marktbestimmte Tätigkeit) und Gemeindefonds | | 21.800,00 |
| Transferzahlungen von/an Sozialversicherungsträger | | | | |
| Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Sozialversicherungsträger | | | 133.000,00 | 140.600,00 |
| Summe Kapitaltransfers | | | 0,00 | 0,00 |
| Summe Transfers | | | 133.000,00 | 140.600,00 |
| 2/010000+863000 | Hauptverwaltung/Amtsltg. | Transfers von sonstigen Trägern öffentlichen Rechts und Sozialversicherungsträgern | 200,00 | |
| 2/010100+863100 | Gemeindezweigst.Netzwerk | Transfers von sonstigen Trägern öffentlichen Rechts und Sozialversicherungsträgern | 7.000,00 | |
| 2/022000+863000 | Standesamt | Transfers von sonstigen Trägern öffentlichen Rechts und Sozialversicherungsträgern | 100,00 | |
| 2/023000+863000 | Einwohneramt | Transfers von sonstigen Trägern öffentlichen Rechts und Sozialversicherungsträgern | 100,00 | |
| 2/030000+863100 | Bauamt | Transfers von sonstigen Trägern öffentlichen Rechts und Sozialversicherungsträgern | 600,00 | |
| 2/211100+816700 | Volksschule Langholzfeld | Gastschulbeiträge | 9.000,00 | |
| 2/212000+816700 | Mittelschule Langholzfeld | Gastschulbeiträge | 90.000,00 | |
| 2/839100+863100 | Interne Reinigung | Transfers von sonstigen Trägern öffentlichen Rechts und Sozialversicherungsträgern | 26.000,00 | |
| 1/000000-753000 | Gewählte Gemeindeorgane | Laufende Transferzahlungen an Sozialversicherungsträger | | 17.300,00 |
| 1/000000-753100 | Gewählte Gemeindeorgane | Anrechnungsbeitrag Bgm. | | 21.300,00 |
| 1/211000-720700 | Volksschule Pasching | Kostenbeiträge (Kostenersätze) für Leistungen, Gastbeiträge | | 6.000,00 |
| 1/211100-720700 | Volksschule Langholzfeld | Kostenbeiträge (Kostenersätze) für Leistungen, Gastbeiträge | | 6.000,00 |
| 1/212000-720700 | Mittelschule Langholzfeld | Kostenbeiträge (Kostenersätze) für Leistungen, Gastbeiträge | | 90.000,00 |

| Haushaltskonto | Bezeichnung Ansatz | Bezeichnung Post | Summe Einzahlungen | Summe Auszahlungen |
|-----------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------|---------------------|----------------------|
| Transferzahlungen von/an sonst. Träger des öffentlichen Rechts | | | | |
| Gesamtsumme Transferzahlungen von/an sonst. Träger des öffentlichen Rechts | | | 0,00 | 76.800,00 |
| Summe Kapitaltransfers | | | 0,00 | 0,00 |
| Summe Transfers | | | 0,00 | 76.800,00 |
| 1/163000-754000 | Freiwillige Feuerwehren | Laufende Transferzahlungen an sonstige Träger des öffentl. Rechts | | 71.600,00 |
| 1/163000-754200 | Freiwillige Feuerwehren | LTZ an sonst. Träger öffentl. Recht "Feuerweherschilling" | | 1.200,00 |
| 1/228000-754000 | Berufsausbildung schulentlassener Jugendlicher | Laufende Transferzahlungen an sonstige Träger des öffentl. Rechts | | 4.000,00 |
| Gesamtsumme | | | 1.326.100,00 | 10.977.200,00 |

ENTWURF

ENTWURF

Nachweis über Haushaltsrücklagen und
Zahlungsmittelreserven (Anlage 6b)



| Haushaltsrücklagen | | | Rücklagenstand | Zuweisungen | Entnahmen | Rücklagenstand | Zahlungsmittelreserven | | |
|------------------------------------------|-----------------------------|--------|---------------------|-------------------|---------------------|---------------------|------------------------|---------------------|--------------------------------------------|
| Nr. | Verwendungszweck | Ansatz | 31.12.2024 | | | 31.12.2025 | 31.12.2024 | 31.12.2025 | Konto-/Sparbuchnummer |
| 8/9990934/00001 | Wasserversorgungsanlagen | 850000 | 54.400,00 | 0,00 | 54.400,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | ZW 02.1 294021 AT75 2032 0324 0439 9284 |
| 8/9990934/00002 | Abwasserbeseitigungsanlagen | 851000 | 1.419.400,00 | 0,00 | 4.300,00 | 1.415.100,00 | 0,00 | 0,00 | ZW 4.3 294043 AT30 3417 0430 0014 0103 |
| Zweckgebundene Haushaltsrücklagen | | | 1.473.800,00 | 0,00 | 58.700,00 | 1.415.100,00 | 0,00 | 0,00 | |
| 8/9990935/00001 | Allgemeine Deckungsrücklage | 912000 | 3.306.400,00 | 501.000,00 | 1.210.500,00 | 2.596.900,00 | 5.000.000,00 | 5.000.000,00 | ZW 05.1 295051 AT19 1860 0000 1130 8459 |
| 8/9990935/00011 | Abfallbeseitigung | 813000 | 226.800,00 | 0,00 | 0,00 | 226.800,00 | 0,00 | 0,00 | ZW 2.2 294022 AT75 2032 0324 0439 9284 |
| Allgemeine Haushaltsrücklagen | | | 3.533.200,00 | 501.000,00 | 1.210.500,00 | 2.823.700,00 | 5.000.000,00 | 5.000.000,00 | |
| Gesamtsummen | | | 5.007.000,00 | 501.000,00 | 1.269.200,00 | 4.238.800,00 | 5.000.000,00 | 5.000.000,00 | |

ENTWURF

Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst
(Anlage 6c)

| Kontonummer Darlehensnr. | Ansatz | Darlehensgeber/Staat Aktenzahl | Verwendungszweck Genehmigungsdatum/-vermerk | Beschluss- Datum | Zinssatz | Währung | Laufzeit |
|---------------------------------------------------------------------------------------|--------|----------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------|----------|---------------|----------------------------|
| | | | | | | Zinsindikator | |
| 1. Darlehen für Investitionszwecke | | | | | | | |
| 1.1. ... von Trägern des öffentlichen Rechts | | | | | | | |
| 1.1.1. ... von Bund, Bundesfonds, Bundeskammern | | | | | | | |
| 1.1.2. ... von Ländern, Landesfonds, Landeskammern | | | | | | | |
| 10005 2041000 | 894100 | Amt der O.Ö. Landes- Regierung/AT | Kulturzentrum, Land O.Oe. 24.09.1981/13.10.1981 Gem-1743/33 | 24.09.1981 Paschingerhof | 0,500% | EUR | 01.01.1983 - 31.12.2029 |
| 10005 2260000 | 853200 | Amt der O.Ö. Landes- Regierung/AT | Betreubares Wohnen, Land O.Oe. 20.01.1998/Wo-302.846-1/1-1998/Fe/RI | 28.05.1998 Gebäude Netzwerkplatz 2 Betreubares Wohnen | 0,500% | EUR | 01.01.1998 - 31.12.2062 |
| 1.1.3. ... von Gemeinden, Gemeindeverbänden, Gemeindefonds | | | | | | | |
| 1.1.4. ... von Sozialversicherungsträgern | | | | | | | |
| 1.1.5. ... von sonstigen Trägern des öffentlichen Rechts | | | | | | | |
| 1.2. ... von Beteiligungen der Gebietskörperschaft (ohne Finanzunternehmungen) | | | | | | | |
| 1.3. ... von Unternehmen (ohne Beteiligungen und ohne Finanzunternehmungen) | | | | | | | |
| 1.4. ... von Finanzunternehmen | | | | | | | |
| 1.4.1. ... von Finanzunternehmen im Inland | | | | | | | |
| 10001 1094000 | 610000 | Raiffeisenbank Hörsching Thening Reg.Gen./AT | Umfahrung B139 Baulos Doppl II 20.07.2010/IKD(Gem)-420181/47-2010-Sec | 15.04.2010 Bundesstraßen | 4,185% | EUR | 01.01.2010 - 30.06.2035 |
| 10001 1307000 | 163000 | Raiffeisenbank Hörsching Thening Reg.Gen./AT | Feuerwehrhaus & Bauhof -, Übernahme Darlehen von Pasching Kommunal | 20.05.2021 Freiwillige Feuerwehren | 4,642% | EUR | 01.01.2021 - 31.03.2039 |
| 10001 1307000 | 617000 | Raiffeisenbank Hörsching Thening Reg.Gen./AT | Feuerwehrhaus & Bauhof -, Übernahme Darlehen von Pasching Kommunal | 20.05.2021 Bauhöfe | 4,642% | EUR | 01.01.2021 - 31.03.2039 |
| 10002 1099000 | 840000 | Allgem. Sparkasse O.Ö. Aktiengesellsch./AT | Straßenfinanzierungs GmbH, Umschuldung Darlehensübernahme 24.06.2016/IKD-2016-263560/3-Sec | 31.03.2016 Straßenfinanzierungs GmbH | 4,572% | EUR | 01.04.2016 - 31.03.2035 |
| 10020 1200000 | 840000 | BAWAG P.S.K. PSK Bank/AT | Grund- und Liegenschaftserwerb, Teil aus Gesamtdarlehen € 6.5 Mio. 17.12.2007/Land Gem-420181/46-2007-Sal. | 15.11.2007 Grundbesitz | 4,095% | EUR | 01.01.2007 - 31.12.2032 |

| Kontonummer Darlehensnr. | Darlehenshöhe Gesamt | Buchwert 31.12.2024 | Zugang | Tilgung | Zinsen | Summe Schuldendienst | Schuldendienst- ersätze | Buchwert 31.12.2025 | Netto Schuldendienst |
|-----------------------------|------------------------------|------------------------|--------|-----------|-----------|-------------------------|----------------------------|------------------------|-------------------------|
| 10005 2041000 | 94.997,93 | 15.800,00 | 0,00 | 3.300,00 | 100,00 | 3.400,00 | 0,00 | 12.500,00 | 3.400,00 |
| 10005 2260000 | 825.244,36 | 576.100,00 | 0,00 | 13.600,00 | 2.800,00 | 16.400,00 | 0,00 | 562.500,00 | 16.400,00 |
| 10001 1094000 | 2.500.000,00 | 1.139.400,00 | 0,00 | 88.300,00 | 46.300,00 | 134.600,00 | 0,00 | 1.051.100,00 | 134.600,00 |
| 10001 | 1.046.144,04 | 855.800,00 | 0,00 | 43.800,00 | 39.000,00 | 82.800,00 | 0,00 | 812.000,00 | 82.800,00 |
| 1307000 10001 | 1.667.427,55 621.283,51 | 508.300,00 | 0,00 | 26.000,00 | 23.100,00 | 49.100,00 | 0,00 | 482.300,00 | 49.100,00 |
| 1307000 10002 | 1.667.427,55 1.470.000,00 | 848.900,00 | 0,00 | 66.800,00 | 37.700,00 | 104.500,00 | 0,00 | 782.100,00 | 104.500,00 |
| 1099000 10020 | 570.536,11 | 179.800,00 | 0,00 | 19.400,00 | 7.100,00 | 26.500,00 | 0,00 | 160.400,00 | 26.500,00 |
| 1200000 | | | | | | | | | |

| Kontonummer Darlehensnr. | Ansatz | Darlehensgeber/Staat Aktenzahl | Verwendungszweck Genehmigungsdatum/-vermerk | Beschluss- Datum | Zinssatz | Währung | Laufzeit | Zinsindikator |
|-----------------------------|--------|-----------------------------------|------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------|----------|-----------|--------------|---------------|
| 10020 | 610000 | BAWAG P.S.K. PSK Bank/AT | Umfahrung B 139 1. Teil, Teil aus Gesamtdarlehen € 6,5 Mio. | 15.11.2007 | 4,095% | EUR | 01.01.2007 - | |
| 1201000 | | GZ: 2508/2007 Pi vom 22.11.2007 | 17.12.2007/Land Gem-420181/46-2077-Sal. | Bundesstraßen | | euribor6m | 31.12.2032 | |
| 10020 | 240200 | BAWAG P.S.K. PSK Bank/AT | Projekt "Kinderwelt", Teil aus Gesamtdarlehen € 6,5 Mio. | 15.11.2007 | 4,095% | EUR | 01.01.2007 - | |
| 1202000 | | GZ: 2508/2007 Pi vom 22.11.2007 | 17.12.2007/Land Gem-420181/46-2007-Sal. | Kindergarten Langholzfeld | | euribor6m | 31.12.2032 | |
| 10020 | 240820 | BAWAG P.S.K. PSK Bank/AT | Projekt "Kinderwelt", Teil aus Gesamtdarlehen € 6,5 Mio. | 15.11.2007 | 4,095% | EUR | 01.01.2007 - | |
| 1202000 | | GZ: 2508/2007 Pi vom 22.11.2007 | 17.12.2007/Land Gem-420181/46-2007-Sal. | Krabbelstube Langholzfeld | | euribor6m | 31.12.2032 | |
| 10020 | 250000 | BAWAG P.S.K. PSK Bank/AT | Projekt "Kinderwelt", Teil aus Gesamtdarlehen € 6,5 Mio. | 15.11.2007 | 4,095% | EUR | 01.01.2007 - | |
| 1202000 | | GZ: 2508/2007 Pi vom 22.11.2007 | 17.12.2007/Land Gem-420181/46-2007-Sal. | Schülerhort Langholzfeld | | euribor6m | 31.12.2032 | |
| 10020 | 010000 | BAWAG P.S.K. PSK Bank/AT | Sanierung Rathaus, Teil aus Gesamtdarlehen € 6,5 Mio. | 15.11.2007 | 4,095% | EUR | 01.01.2007 - | |
| 1203000 | | GZ: 2508/2007 Pi vom 22.11.2007 | 17.12.2007/Land Gem-420181/46-2007-Sal. | Hauptverwaltung/Amtsltg. | | euribor6m | 31.12.2032 | |
| 10020 | 262000 | BAWAG P.S.K. PSK Bank/AT | Umbau Waldstadion, Teil aus Gesamtdarlehen € 6,5 Mio. | 15.11.2007 | 4,095% | EUR | 01.01.2007 - | |
| 1204000 | | GZ: 2508/2007 Pi vom 22.11.2007 | 17.12.2007/Land Gem-420181/46-2007-Sal. | SFZ-Fußballbereich | | euribor6m | 31.12.2032 | |
| 10020 | 262000 | BAWAG P.S.K. PSK Bank/AT | ASKÖ Trainingsfelder, Teil aus Gesamtdarlehen € 6,5 Mio. | 15.11.2007 | 4,095% | EUR | 01.01.2007 - | |
| 1205000 | | GZ: 2508/2007 Pi vom 22.11.2007 | 17.12.2007/Land Gem-420181/46-2007-Sal. | SFZ-Fußballbereich | | euribor6m | 31.12.2032 | |
| 10020 | 612000 | BAWAG P.S.K. PSK Bank/AT | Straßenbauten, Teil aus Gesamtdarlehen € 6,5 Mio. | 15.11.2007 | 4,095% | EUR | 01.01.2007 - | |
| 1206000 | | GZ: 2508/2007 Pi vom 22.11.2007 | 17.12.2007/Land Gem-420181/46-2007-Sal. | Gemeindestraßen | | euribor6m | 31.12.2032 | |
| 10020 | 212000 | BAWAG P.S.K. PSK Bank/AT | Hauptschule Computerraum, Teil aus Gesamtdarlehen € 6,5 Mio. | 15.11.2007 | 4,095% | EUR | 01.01.2007 - | |
| 1207000 | | GZ: 2508/2007 Pi vom 22.11.2007 | 17.12.2007/Land Gem-420181/46-2007-Sal. | Hauptschule | | euribor6m | 31.12.2032 | |
| 10020 | 262000 | BAWAG P.S.K. PSK Bank/AT | Zwischenfinanzierung Waldstadion, Teil aus Gesamtdarlehen € 6,5 Mio. | 15.11.2007 | 4,095% | EUR | 01.01.2007 - | |
| 1208000 | | GZ: 2508/2007 Pi vom 22.11.2007 | 17.12.2007/Land Gem-420181/46-2007-Sal. | SFZ-Fußballbereich | | euribor6m | 31.12.2032 | |
| 10020 | 639000 | BAWAG P.S.K. PSK Bank/AT | Hochwasserschutzmaßnahmen, Teil aus Gesamtdarlehen € 6,5 Mio. | 15.11.2007 | 4,095% | EUR | 01.01.2007 - | |
| 1209000 | | GZ: 2508/2007 Pi vom 22.11.2007 | 17.12.2007/Land Gem-420181/46-2007-Sal. | Sonstige Einrichtungen u. Maßnahmen Hochwasserschut | | euribor6m | 31.12.2032 | |
| 10020 | 816000 | BAWAG P.S.K. PSK Bank/AT | Erricht.u.Inst. Straßenbeleuchtung, Teil aus Gesamtdarlehen € 6,5 Mio. | 15.11.2007 | 4,095% | EUR | 01.01.2007 - | |
| 1210000 | | GZ: 2508/2007 Pi vom 22.11.2007 | 17.12.2007/Land Gem-420181/46-2007-Sal. | Errichtung und Instandhaltung Straßenbeleuchtung | | euribor6m | 31.12.2032 | |
| 10020 | 894200 | BAWAG P.S.K. PSK Bank/AT | Sanierung Volksheim Langholzfeld, Teil aus Gesamtdarlehen € 6,5 Mio. | 15.11.2007 | 4,095% | EUR | 01.01.2007 - | |
| 1211000 | | GZ: 2508/2007 Pi vom 22.11.2007 | 17.12.2007/Land Gem-420181/46-2007-Sal. | Volksheim Langholzfeld | | euribor6m | 31.12.2032 | |

| Kontonummer Darlehensnr. | Darlehenshöhe Gesamt | Buchwert 31.12.2024 | Zugang | Tilgung | Zinsen | Summe Schuldendienst | Schuldendienst- ersätze | Buchwert 31.12.2025 | Netto Schuldendienst |
|-----------------------------|-------------------------|------------------------|--------|-----------|-----------|-------------------------|----------------------------|------------------------|-------------------------|
| 10020 | 1.156.275,29 | 364.300,00 | 0,00 | 39.300,00 | 14.300,00 | 53.600,00 | 0,00 | 325.000,00 | 53.600,00 |
| 1201000 | | | | | | | | | |
| 10020 | 14.559,93 | 4.500,00 | 0,00 | 500,00 | 200,00 | 700,00 | 0,00 | 4.000,00 | 700,00 |
| 1202000 | 38.826,47 | | | | | | | | |
| 10020 | 9.124,22 | 2.900,00 | 0,00 | 300,00 | 100,00 | 400,00 | 0,00 | 2.600,00 | 400,00 |
| 1202000 | 38.826,47 | | | | | | | | |
| 10020 | 15.142,32 | 4.800,00 | 0,00 | 500,00 | 200,00 | 700,00 | 0,00 | 4.300,00 | 700,00 |
| 1202000 | 38.826,47 | | | | | | | | |
| 10020 | 250.838,10 | 79.000,00 | 0,00 | 8.500,00 | 3.100,00 | 11.600,00 | 0,00 | 70.500,00 | 11.600,00 |
| 1203000 | | | | | | | | | |
| 10020 | 845.530,57 | 266.400,00 | 0,00 | 28.700,00 | 10.500,00 | 39.200,00 | 0,00 | 237.700,00 | 39.200,00 |
| 1204000 | | | | | | | | | |
| 10020 | 235.557,10 | 74.200,00 | 0,00 | 8.000,00 | 2.900,00 | 10.900,00 | 0,00 | 66.200,00 | 10.900,00 |
| 1205000 | | | | | | | | | |
| 10020 | 1.750.173,86 | 551.300,00 | 0,00 | 59.500,00 | 21.700,00 | 81.200,00 | 0,00 | 491.800,00 | 81.200,00 |
| 1206000 | | | | | | | | | |
| 10020 | 60.404,71 | 19.000,00 | 0,00 | 2.100,00 | 700,00 | 2.800,00 | 0,00 | 16.900,00 | 2.800,00 |
| 1207000 | | | | | | | | | |
| 10020 | 509.300,00 | 160.500,00 | 0,00 | 17.300,00 | 6.300,00 | 23.600,00 | 0,00 | 143.200,00 | 23.600,00 |
| 1208000 | | | | | | | | | |
| 10020 | 294.698,64 | 92.800,00 | 0,00 | 10.000,00 | 3.600,00 | 13.600,00 | 0,00 | 82.800,00 | 13.600,00 |
| 1209000 | | | | | | | | | |
| 10020 | 420.283,85 | 132.400,00 | 0,00 | 14.300,00 | 5.200,00 | 19.500,00 | 0,00 | 118.100,00 | 19.500,00 |
| 1210000 | | | | | | | | | |
| 10020 | 211.705,85 | 66.700,00 | 0,00 | 7.200,00 | 2.600,00 | 9.800,00 | 0,00 | 59.500,00 | 9.800,00 |
| 1211000 | | | | | | | | | |

| Kontonummer Darlehensnr. | Ansatz | Darlehensgeber/Staat Aktenzahl | Verwendungszweck Genehmigungsdatum/-vermerk | Beschluss- Datum | Zinssatz | Währung | Laufzeit |
|-------------------------------------------------------------------|--------|------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------|---------------|---------|--------------|
| | | | | | Zinsindikator | | |
| 10020 | 439200 | BAWAG P.S.K. PSK Bank/AT | Jugendzentrum Pasching-Wagram, Teil aus Gesamtdarlehen € 6,5 Mio. | 15.11.2007 | 4,095% | EUR | 01.01.2007 - |
| 1212000 | | GZ: 2508/2007 Pi vom 22.11.2007 | 17.12.2007/Land Gem-420181/46-2007-Sal. | Jugendzentrum Pasching- Wagram | euribor6m | | 31.12.2032 |
| 12000 1096000 | 840000 | Hypo Oberösterreich Landesbank/AT | Straßenfinanzierungs Gmbh, Darlehensübernahme | 20.05.2010 | 4,705% | EUR | 01.01.2010 - |
| | | | | Grundbesitz | euribor3m | | 31.12.2035 |
| 12000 1301000 | 420100 | Hypo Oberösterreich Landesbank/AT | Netzwerk Pasching - Zubau 21.06.2021/IKD-2021-340113/4-PJ | 20.05.2021 | 0,630% | EUR | 30.11.2021 - |
| | | | | Umschuldung Netzwerk Pasching | FIX verzinst | | 31.08.2036 |
| 12000 1301000 | 420100 | Hypo Oberösterreich Landesbank/AT | Netzwerk Pasching - Zubau 21.06.2021/IKD-2021-340113/4-PJ | 20.05.2021 | 0,630% | EUR | 30.11.2021 - |
| | | | | Netzwerk Pasching - Zubau | FIX verzinst | | 31.08.2036 |
| 12000 1303000 | 240300 | Hypo Oberösterreich Landesbank/AT | Kinderzentrum Pasching - Kinderbetreuung 27.03.2019/IKD-2018-554555/10-Dx | 20.05.2021 | 0,630% | EUR | 30.11.2021 - |
| | | | | Kinderzentrum Pasching - Kinderbetreuung | FIX verzinst | | 31.08.2036 |
| 12000 1304000 | 211000 | Hypo Oberösterreich Landesbank/AT | Kinderzentrum Pasching - Volksschule 13.03.2019/IKD-2018-562345/6-Dx | 20.05.2021 | 0,630% | EUR | 30.11.2021 - |
| | | | | Kinderzentrum Pasching - Volksschule | FIX verzinst | | 31.08.2036 |
| 12000 1308000 | 420100 | Hypo Oberösterreich Landesbank/AT | Netzwerk Pasching Sanierung 01.07.2022/IKD-2022-542348/7-Dx | 15.12.2022 | 3,450% | EUR | 01.06.2023 - |
| | | | | Netzwerk Pasching Sanierung | FIX verzinst | | 01.06.2038 |
| 100641 2270000 | 179000 | Raiffeisenlandesbank Oberösterreich reg. Gen. mbH/AT | Hochwasserschutzmaßnahmen, im Bereich Kanal- und Wasserbau 26.08.2003/Gem-420181/22-2003-Sal | 13.02.2003 | 3,661% | EUR | 01.01.2003 - |
| | | | | Katastrophenschäden | euribor3m | | 31.12.2027 |
| 1.4.2. ... von Finanzunternehmen im Ausland | | | | | | | |
| 1.5. ... von Sonstigen | | | | | | | |
| Zwischensumme | | | | | | | |
| 2. Finanzschulden für den laufenden Aufwand | | | | | | | |
| 2.1. ... von Trägern des öffentlichen Rechts | | | | | | | |
| 2.1.1. ... von Bund, Bundesfonds, Bundeskammern | | | | | | | |
| 2.1.2. ... von Ländern, Landesfonds, Landeskammern | | | | | | | |
| 2.1.3. ... von Gemeinden, Gemeindeverbänden, Gemeindefonds | | | | | | | |
| 2.1.4. ... von Sozialversicherungsträgern | | | | | | | |
| 2.1.5. ... von sonstigen Trägern des öffentlichen Rechts | | | | | | | |

| Kontonummer Darlehensnr. | Darlehenshöhe Gesamt | Buchwert 31.12.2024 | Zugang | Tilgung | Zinsen | Summe Schuldendienst | Schuldendienst- ersätze | Buchwert 31.12.2025 | Netto Schuldendienst |
|-----------------------------|------------------------------|------------------------|-------------|---------------------|-------------------|-------------------------|----------------------------|------------------------|-------------------------|
| 10020 | 155.869,45 | 49.100,00 | 0,00 | 5.300,00 | 1.900,00 | 7.200,00 | 0,00 | 43.800,00 | 7.200,00 |
| 1212000 | | | | | | | | | |
| 12000 1096000 | 5.061.923,46 | 2.335.900,00 | 0,00 | 177.300,00 | 106.800,00 | 284.100,00 | 0,00 | 2.158.600,00 | 284.100,00 |
| 12000 1301000 | 2.544.350,00 3.370.000,00 | 2.009.700,00 | 0,00 | 165.700,00 | 12.300,00 | 178.000,00 | 0,00 | 1.844.000,00 | 178.000,00 |
| 12000 1301000 | 825.650,00 3.370.000,00 | 652.200,00 | 0,00 | 53.800,00 | 4.000,00 | 57.800,00 | 0,00 | 598.400,00 | 57.800,00 |
| 12000 1303000 | 1.545.900,00 | 1.223.400,00 | 0,00 | 100.700,00 | 7.500,00 | 108.200,00 | 0,00 | 1.122.700,00 | 108.200,00 |
| 12000 1304000 | 2.737.200,00 | 2.166.200,00 | 0,00 | 178.300,00 | 13.200,00 | 191.500,00 | 0,00 | 1.987.900,00 | 191.500,00 |
| 12000 1308000 | 727.410,00 | 670.600,00 | 0,00 | 40.000,00 | 22.800,00 | 62.800,00 | 9.700,00 | 630.600,00 | 53.100,00 |
| 100641 2270000 | 1.635.000,00 | 253.800,00 | 0,00 | 89.400,00 | 8.100,00 | 97.500,00 | 0,00 | 164.400,00 | 97.500,00 |
| | | 15.303.800,00 | 0,00 | 1.267.900,00 | 404.100,00 | 1.672.000,00 | 9.700,00 | 14.035.900,00 | 1.662.300,00 |

| Kontonummer Darlehensnr. | Ansatz | Darlehensgeber/Staat Aktenzahl | Verwendungszweck Genehmigungsdatum/-vermerk | Beschluss- Datum | Zinssatz Zinsindikator | Währung | Laufzeit |
|-----------------------------|--------|-----------------------------------|---------------------------------------------------------------------------|---------------------|---------------------------|---------|----------|
| 2.2. | | | ... von Beteiligungen der Gebietskörperschaft (ohne Finanzunternehmungen) | | | | |
| 2.3. | | | ... von Unternehmen (ohne Beteiligungen und ohne Finanzunternehmungen) | | | | |
| 2.4. | | | ... von Finanzunternehmen | | | | |
| 2.4.1. | | | ... von Finanzunternehmen im Inland | | | | |
| 2.4.2. | | | ... von Finanzunternehmen im Ausland | | | | |
| 2.5. | | | ... von Sonstigen | | | | |

Zwischensumme

SUMME (1 und 2)

Davon ohne Quasi-KG *)

Davon Quasi-KG *)

*) Quasi-Kapitalgesellschaften außerhalb des Sektors Staat gemäß ESVG (Ansatz 85-86).

| Kontonummer Darlehensnr. | Darlehenshöhe Gesamt | Buchwert 31.12.2024 | Zugang | Tilgung | Zinsen | Summe Schuldendienst | Schuldendienst- ersätze | Buchwert 31.12.2025 | Netto Schuldendienst |
|-----------------------------|-------------------------|------------------------|-------------|---------------------|-------------------|-------------------------|----------------------------|------------------------|-------------------------|
| | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | | 15.303.800,00 | 0,00 | 1.267.900,00 | 404.100,00 | 1.672.000,00 | 9.700,00 | 14.035.900,00 | 1.662.300,00 |
| | | 14.727.700,00 | 0,00 | 1.254.300,00 | 401.300,00 | 1.655.600,00 | 9.700,00 | 13.473.400,00 | 1.645.900,00 |
| | | 576.100,00 | 0,00 | 13.600,00 | 2.800,00 | 16.400,00 | 0,00 | 562.500,00 | 16.400,00 |

ENTWURF

EINZELNACHWEIS ÜBER VERWALTUNGSSCHULDEN

Einzelnachweis über Verwaltungsschulden



| Kontonummer Darlehensnr. | Ansatz | Darlehensgeber/Sitz des Gläubigers Aktenzahl | Verwendungszweck Genehmigungsdatum/-vermerk | Beschluss- Datum | Währung | Laufzeit | Darlehenshöhe Gesamt | Jahres- verbindlichkeit | Tilgung |
|-----------------------------|--------|-------------------------------------------------|------------------------------------------------|---------------------|---------|----------------------------|-------------------------|----------------------------|-------------------|
| 10005 3000000 | 651000 | Amt der O.Ö. Landes- Regierung/AT | Finanzierungsvereinbarung Straßenbahn | | EUR | 01.08.2017 - 01.08.2035 | 7.480.780,82 | 0,00 | 392.400,00 |
| Summe | | | | | | | | 0,00 | 392.400,00 |

ENTWURF

Nachweis über haushaltsinterne Vergütungen (Anlage 6f)

| Gruppenebene | Erträge | Aufwendungen |
|-------------------------------------------------|---------------------|---------------------|
| 0 Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung | 337.600,00 | 110.300,00 |
| 1 Öffentliche Ordnung und Sicherheit | 0,00 | 32.200,00 |
| 2 Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft | 0,00 | 745.100,00 |
| 3 Kunst, Kultur und Kultus | 0,00 | 2.400,00 |
| 4 Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung | 0,00 | 14.000,00 |
| 5 Gesundheit | 0,00 | 0,00 |
| 6 Straßen- und Wasserbau, Verkehr | 788.700,00 | 73.200,00 |
| 7 Wirtschaftsförderung | 0,00 | 0,00 |
| 8 Dienstleistungen | 767.300,00 | 1.005.800,00 |
| 9 Finanzwirtschaft | 89.400,00 | 0,00 |
| Summe | 1.983.000,00 | 1.983.000,00 |

ENTWURF

Nachweis über die Veräußerung von Vermögenswerten

| Gruppe | Abschnitt | Ansatz | Grundstücke u. Grundstückeinrichtungen 801000 - 801999 | Amts-, Betriebs- u. Geschäftsausstattung 804000 - 804999 | Gesamtsumme |
|---------------------|-----------------------|----------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------|------------------|
| 0 | 01 | 010000 Hauptverwaltung/Amtsltg. | | 0 | 0 |
| | | 016000 Elektronische Datenverarbeitung | | 500 | 500 |
| | Summe Gruppe 0 | | | 500 | 500 |
| 8 | 84 | 840025 Grund- u. Liegenschaftserwerb u. -veräußerung (ab) 2025 | 1.005.000 | | 1.005.000 |
| | | Summe Gruppe 8 | | 1.005.000 | 1.005.000 |
| Summe gesamt | | | 1.005.000 | 500 | 1.005.500 |

ENTWURF

ENTWURF

Rückstellungsspiegel (Anlage 6q)

Voranschlag 2025

Gemeinde Pasching

Rückstellungsspiegel (Anlage 6q)

| Rückstellung | Stand 31.12.2024 | Dotierungen (+) | Auflösung inkl. Verbrauch (-) | Stand 31.12.2025 |
|----------------------------------------------|-------------------------|------------------------|--------------------------------------|-------------------------|
| Kurzfristig | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Rückstellungen für Prozesskosten | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Rückstellungen für nicht konsumierte Urlaube | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Rückstellungen für ausstehende Rechnungen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Sonstige kurzfristige Rückstellungen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Langfristig | 598.600,00 | 67.800,00 | 27.800,00 | 638.600,00 |
| Rückstellungen für Abfertigungen | 276.500,00 | 24.900,00 | 0,00 | 301.400,00 |
| Rückstellungen für Jubiläumszuwendungen | 322.100,00 | 42.900,00 | 27.800,00 | 337.200,00 |
| Rückstellungen für Haftungen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Rückstellungen für Sanierung von Altlasten | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Rückstellungen für Pensionen (Säule I) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Sonstige langfristige Rückstellungen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Gesamtsumme | 598.600,00 | 67.800,00 | 27.800,00 | 638.600,00 |

ENTWURF

Nachweis über Investitionszuschüsse (Kapitaltransfers)

| Gruppe | Abschnitt | Ansatz | Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern 3000000 - 3009999 | Kapitaltransfers von Ländern (LZ) 3010000 - 3010999 | Kapitaltransfers von Ländern (BZ) 3011000 - 3011999 | Kapitaltransfers von priv. Haushalten (Interessentenbeitr.) 3071000 - 3071999 | Kapitaltransfers von priv. Haushalten (AufschlieÙungsbeitr.) 3072000 - 3072999 | Gesamtsumme |
|---------------------|-----------------------|----------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------|-----------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------|----------------|
| 1 | 16 | 163003 FF-Fahrzeuge: LF-A | | 72.000 | 26.600 | | | 98.600 |
| | Summe Gruppe 1 | | | 72.000 | 26.600 | | | 98.600 |
| 4 | 42 | 420109 Netzwerk - Sanierung | | 147.100 | | | | 147.100 |
| | Summe Gruppe 4 | | | 147.100 | | | | 147.100 |
| 6 | 61 | 612000 GemeindestraÙen | | | | 57.000 | 3.000 | 60.000 |
| | | 612904 Geh- und Radweg KùrnbergstraÙe Am Schöppfeld - B139 Alt | 315.000 | | 16.500 | | | 331.500 |
| | Summe Gruppe 6 | | 315.000 | | 16.500 | 57.000 | 3.000 | 391.500 |
| 8 | 85 | 850000 Betriebe der Wasserversorgung | 0 | | | 44.000 | 1.000 | 45.000 |
| | | 850028 Thurnharting Nordost | | | | 8.300 | | 8.300 |
| | | 850031 PFAS Wasserleitungen Wagram | | | | 20.000 | | 20.000 |
| | | 850034 Verbindung LeibnitzstraÙe - PelikanstraÙe | | | | 26.100 | | 26.100 |
| | | 851000 Betriebe der Abwasserbeseitigung | 12.000 | | | 13.000 | 2.000 | 27.000 |
| | | 851021 Wassergenossenschaft Thurnharting | | | | 16.000 | | 16.000 |
| | | 851023 AufschlieÙung "Gewerbegebiet B139 Sùd" | | | | 5.000 | | 5.000 |
| | | 851026 Thurnharting Nordost | | | | 300 | | 300 |
| | Summe Gruppe 8 | | 12.000 | | | 132.700 | 3.000 | 147.700 |
| Summe gesamt | | | 327.000 | 219.100 | 43.100 | 189.700 | 6.000 | 784.900 |

ENTWURF

| Seite | Inhalt |
|-------|------------------------------------------------------------------------------------------|
| 3 | Genehmigung |
| 7 | Hebesätze und Gemeindesteuern |
| 11 | Informationen gem. § 8 Abs. 4 Oö. GHO (Einwohneranzahl) |
| 15 | Vorbericht gem. § 10 Oö. GHO |
| 25 | Ergebnis der laufenden Geschäftstätigkeit |
| 29 | Nachweis über das nachhaltige Haushaltsgleichgewicht |
| 33 | Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1a) - interne Vergütungen enthalten |
| 37 | Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b) - interne Vergütungen enthalten |
| 43 | Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a) |
| 65 | Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b) |
| 107 | Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis |
| 259 | Nachweis der Investitionstätigkeit |
| 315 | Dienstpostenplan (Stellenplan) |
| 321 | Querschnitt (Anlage 5b) |
| 325 | Nachweis über Transferzahlungen (Anlage 6a) |
| 331 | Nachweis über Haushaltsrücklagen und Zahlungsmittelreserven (Anlage 6b) |
| 335 | Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c) |
| 345 | Einzelnachweis über Verwaltungsschulden |
| 349 | Nachweis über haushaltsinterne Vergütungen (Anlage 6f) |
| 353 | Nachweis über die Veräußerung von Vermögenswerten |
| 357 | Rückstellungsspiegel (Anlage 6q) |
| 361 | Nachweis über Investitionszuschüsse (Kapitaltransfers) |